
1

Distribution of Athyrium filix-femina in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Athyrium filix-femina published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: lesní rybníčky a jejich okolí pod záp. svahem Lobendavského vrchu, 390 m n. m.; 4951/d:
lok. č. 2.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.44''N, 14°17'57.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0138cr_022110_85_L3.1
nejbližší obec: Horní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'14.15''N, 14°17'17.81''E, ± 116m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0138cr: u0138cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5771795

4952c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šluknovský výběžek: Liščí: cca 1km V od S okraje obce, mokřad v terénní depresi mezi lesními porosty, pramenní oblast
Liščího potoka, podmáčené olšiny
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'7.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Čáp J. (2000): Rašeliništní mokřad u Liščí. - Severočes. Přír. 32: 93-94.
projekt: FLDOK
ID: 7900069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0157_022206_9_L2.2A
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°1'35.29''N, 14°21'43.67''E, ± 166m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0157: u0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5789652

4956c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černousy-Boleslav, ca 2 km Z od kaple, porost v příkrém svahu nad potokem.
souřadnice: 51°0'19.80''N, 15°1'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000-06-27
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127737

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Boleslav (u Frýdlantu), potoční údolí 400 m jz. od vsi
souřadnice: 51°0'19.80''N, 15°1'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000-06-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314446

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černousy, lesní komplex Skalka V od obce.
souřadnice: 51°0'17.00''N, 15°3'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1999-07-22
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127716

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Boleslav, vršek při žel. dráze Z od Nademlýnského vrchu
souřadnice: 51°0'9.00''N, 15°2'22.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028113

4956d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0063_031208_54_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'29.02''N, 15°9'6.34''E, ± 55m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120910

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0063_031208_59_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'36.11''N, 15°8'48.91''E, ± 191m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120923

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0063_031208_68_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'24.91''N, 15°8'37.82''E, ± 277m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120952

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0030_031212_243_L7.2
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'6.59''N, 15°5'4.06''E, ± 205m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122856

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0063_031208_70_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'20.84''N, 15°8'29.83''E, ± 168m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120970

4957c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0063_031208_18_L5.4
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'56.70''N, 15°10'19.99''E, ± 160m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0063_031208_24_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'30.92''N, 15°10'27.19''E, ± 55m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120873

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0063_031213_116_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'0.61''N, 15°10'1.34''E, ± 82m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123469

5051b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0119lp_022115_500_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°58'56.50''N, 14°18'24.05''E, ± 206m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5785445

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0110lp_022211_17_L5.4
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'6.85''N, 14°19'14.30''E, ± 126m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0110lp: u0110lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5792367

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0119lp_022115_322_L2.2A
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'16.54''N, 14°18'50.90''E, ± 105m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5779403

5052a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mikulášovice (okr. Děčín): 830 m VJV od žel. st. Mikulášovice - horní nádraží.
souřadnice: 50°57'13.00''N, 14°24'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-11
nálezce: Jiřina Čápová
projekt: ČNFD
ID: 2972972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mikulášovice:les u odbočky ze Zlodějské cesty 0.2km SZ kóty 491,1.45 km JJZ žel.z.Mikulášovice-stře
souřadnice: 50°56'59.00''N, 14°21'10.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-09-05
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956575

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mikulášovice: údolí potůčku 1.25 km JZ žel.zast. Mikulášovice-střed, 0.4 km SZ kóty 492 Hůrka
souřadnice: 50°57'16.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-15
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956637

5052b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: [Šluknovský výběžek, Šluknov:] Hrazený: bučina na SV svahu, čedič, 510-590 m n. m.; 5052/b: lok. č. 11.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'37.17''N, 14°25'41.45''E, ± 110m
nadmořská výška: 510-590 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929568

5052c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mikulášovice: 1.4 km JJV od koupaliště, 0.75 km V od kóty 521.2 Hraniční vrch
souřadnice: 50°56'44.00''N, 14°21'48.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-20
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956768

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0125lp_022217_313_L5.4
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'29.44''N, 14°23'49.63''E, ± 45m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5843956

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0204lp_022216_134_L2.2A
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'55.93''N, 14°22'47.24''E, ± 50m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5831191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0204lp_022216_153_R1.4
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'34.12''N, 14°22'27.98''E, ± 35m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5831978

5052d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásná Lípa, louky v okolí potůčků 0.55 km JZ od kostela v osadě Sněžná
souřadnice: 50°55'18.00''N, 14°28'20.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957627

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rumburk, Krásná Lípa, 326 B13
souřadnice: 50°54'36.00''N, 14°26'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1964-08-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=455
ID: 235599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Brtníky: údolí Vlčího potoka, podél cesty a potoka 100-500 m po proudu od silnice Brtníky-Vlčí Hora,
390-360 m n. m.; 5052/d: lok. č. 1.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'22.74''N, 14°26'45.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 390-360 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929718

5053a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: [Šluknovský výběžek, Valdek:] podél prvního lesního potůčku směrem záp. od žel. zast. Valdek (v létě 1976 vyschlého), 390 m
n. m.; 5053/a: lok. č. 2.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'51.98''N, 14°30'20.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0139_022214_13_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'15.85''N, 14°33'6.95''E, ± 225m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0139: u0139. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 23.06.2003
ID: 5817213

5053d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0139_022225_21_L5.1
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°55'42.38''N, 14°38'44.88''E, ± 328m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0139: u0139. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 23.06.2003
ID: 5851078

5055b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0078_031115_17_L2.2A
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'49.66''N, 14°59'6.94''E, ± 48m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118644

5056a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poustka u Frýdlantu, niva Bulovského potoka
souřadnice: 50°57'23.00''N, 15°3'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1999-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313934

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Předlánce, les na svahu blíže L břehu Bulovského potoka SZ od vrchu Kamenáč
souřadnice: 50°57'56.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Předlánce, svahový les na P břehu Smědé S obce
souřadnice: 50°58'53.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-05
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027562

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Předlánce, svahový les na P břehu Smědé SZ od kóty 279
souřadnice: 50°58'53.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027729

5056b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Ješted,pol.Machnín 205A9 záp.cást
souřadnice: 50°56'59.00''N, 15°6'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-10-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613225

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0063_031213_339_L2.2B
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'14.41''N, 15°9'12.49''E, ± 107m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124237

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0063_031213_196_L5.4
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 50°59'17.12''N, 15°9'5.22''E, ± 120m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123767

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0030_031212_254_L7.2
nejbližší obec: Dolní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'48.26''N, 15°5'1.32''E, ± 294m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6122884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5056c

původní jméno: Athyrium filix-foemina
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města; ve vodě a v pobřežních partiích
rybníčků, v napájecích stružkách a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'25.84''N, 15°4'41.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956231

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunratice, u pramenů potůčku Grundbach V od k. 310
souřadnice: 50°55'36.00''N, 15°0'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025112

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunratice, u potůčku Grundbach Z od vrchu Pahorek
souřadnice: 50°55'41.00''N, 15°0'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024487

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunratice, úžlabina u železniční dráhy VSV od vrchu Bučina
souřadnice: 50°56'24.00''N, 15°1'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024888

5056d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0030_031217_287_L5.4
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'47.83''N, 15°7'8.00''E, ± 197m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0004_031223_226_X9A
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'13.01''N, 15°8'22.63''E, ± 348m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128990

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0004_031223_261_X9A
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'57.60''N, 15°8'21.80''E, ± 110m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129088

5057a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šluknov - škola, školní, 41d  sev.
souřadnice: 50°58'50.00''N, 15°14'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-10-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614707

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031214_197_L5.4
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.49''N, 15°13'1.27''E, ± 193m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125577

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031214_350_L2.2A
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'38.47''N, 15°13'48.65''E, ± 51m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126276

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031214_118_L2.2A
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'42.02''N, 15°12'57.06''E, ± 99m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031219_181_L5.4
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'11.32''N, 15°13'54.88''E, ± 116m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127119

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031214_258_L5.4
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°58'54.62''N, 15°14'38.22''E, ± 235m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125808

5057b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031215_52_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'40.51''N, 15°15'33.59''E, ± 110m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126596

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031215_67_L2.2A
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'17.94''N, 15°15'18.04''E, ± 159m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126642

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031215_9_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'28.70''N, 15°15'46.15''E, ± 185m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126441

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031215_11_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'23.34''N, 15°16'0.19''E, ± 232m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031215_65_L3.1
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'19.09''N, 15°15'16.24''E, ± 48m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126634

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0052_031215_35_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'33.74''N, 15°16'18.77''E, ± 232m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126548

5057c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ludvíkov p. Sm., sev. okraj PP Pod Smrkem (jižně od Nového Města p. Sm.), dílec 151 D
souřadnice: 50°54'44.50''N, 15°13'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-06
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279684

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, údolí Ztracenáho potoka, l. břeh
souřadnice: 50°54'18.00''N, 15°14'32.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia, Praha, 55: 165-172.
projekt: ČNFD
ID: 2332135

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Frýdlant - Prameny Jizery, 150 C3, Nové Město    rameny Jizery, 136 A1, Nové Město
souřadnice: 50°54'34.00''N, 15°14'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1957-08-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 639423

5057d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Město p. Sm., v s. úbočí Smrku, nad pravým břehem Lomnice, dílec 140 A
souřadnice: 50°54'8.40''N, 15°15'48.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-08
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Frýdlant-Prameny Jizery, 148 B3, Nové Město
souřadnice: 50°54'1.00''N, 15°15'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1957-08-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 640545

5149d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Vzrostlá listnatá lesní skupina s převahou KL v kamenitých úpatích svahů nad nivou Olšového
potoka, řídce podrost, E1 chudé a převážně acidofilní s Avenella, v humozních partiích prvky bohatších lesních společenstev.
souřadnice: 50°48'6.60''N, 13°59'35.67''E, ± 199m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12833868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Vzrostlý různověký lesní porost v kratším prudkém svahu nad Petrovickým potokem na okraji
zástavby obce, v dřevinné skladbě převládá JS, ve vlhké nižší části svahu OL, dále řada dalších přimíšenýcg a vtroušených
přirozených druhů, hojný podrostu, E1*
souřadnice: 50°48'39.98''N, 13°58'49.68''E, ± 225m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-22
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12885784

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Starší různověké lesní porosty v prudších, kamenitých svazích údolí Petrovického potoka. místy i s
drobnými výchozy skal. V dřevinné skladbě převládá BK s DB, vtroušeně další druhy, v podrostu řídce zmlazení a přirozené keře, v E1
chudé, acidofilní,*
souřadnice: 50°48'9.23''N, 13°58'34.41''E, ± 317m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-22
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12886060

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Starší různověké lesní porosty v prudších, kamenitých svazích údolí Petrovického potoka. místy i s
drobnými výchozy skal. V dřevinné skladbě převládá BK s DB, vtroušeně další druhy, v podrostu řídce zmlazení a přirozené keře, v E1
chudé, acidofilní,*
souřadnice: 50°48'0.60''N, 13°58'21.50''E, ± 65m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-22
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12886084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5150c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tisá; Rozvolněné často zakrslé porosty s BR a BO ve svazích a nahranách skal mezi pískovcovými skalními bloky Rájeckých
skal, porosty relativně přirozené, ale v minulosti narušené imisemi, E1 přirozeně chudé, acidofilní, charakter borů Vaccinio myrtilli
–*
souřadnice: 50°48'27.14''N, 14°1'5.91''E, ± 391m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12834106

5150d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá, Maxičky, 137 C 1
souřadnice: 50°48'57.00''N, 14°8'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-08-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=295
ID: 233967

5151a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°51'5.26''N, 14°12'46.26''E, ± 277m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-04
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10664518

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°51'36.03''N, 14°13'2.30''E, ± 232m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10728252

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nad Suchou Kamenicí
souřadnice: 50°51'33.07''N, 14°13'53.66''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp; Jiřina Čápová; Marie Vondrová
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (2001): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - závěrečná zpráva
projekt: NDOP
ID: 11243710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5151b

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: SPR Ponova louka - zaplavovaná louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°53'6.27''N, 14°19'32.43''E, ± 150m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980-07-11
nálezce: Margita Abtová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449085

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 69. Kamenická Stráň: podél silnice na Růžovou, v lese
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970554

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 63. Mezní Louka: cesta k Malé Pravčické bráně
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970723

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 62. Mezní Louka: okraj silnice ve V části obce
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970674

5151c

lokalita: Děčínsko, Čertův hřbet, 3 km V [spíše J] od obce Dolní Žleb
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'25.09''N, 14°12'33.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-09
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870765

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 32. Prostřední Žleb: v obci a u silnice na Horní Žleb
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bynovec (Labské pískovce), asi 2,3 km JZZ od kostela. Lokalita Podskalí.
souřadnice: 50°48'56.00''N, 14°13'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998-05-30
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159349

5151d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 81. Růžová: SZ úbočí vrchu Růžák mimo SPR
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971414

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Růžová (České Švýcarsko), asi 2,8 km JVV od kostela upřostřed obce. S svah Růžovského vrchu.
souřadnice: 50°50'8.00''N, 14°19'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1995-08-07
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159442

5152a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 65. Vysoká Lípa: Česká silnice od hrádku k odbočce na SPR Babylon
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 73. Kamenická Stráň: údolí k Dolskému mlýnu
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971096

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 75a. Dno údolí Kamenice meyi cestou od J okraje Vysoké Lípy a vtokem potoka od Mezní Louky
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5152b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jetřichovice: údolí potoka od rozcestí U Sloupu pod rozcestí Na Tokáni, asi 3,1 km SV - 4,4 km VSV od kostela (okraje cesty,
lesy, pískovcové skály, potok)
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'16.00''N, 14°26'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2015-09-26
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 92. Studený: údolí mezi obcí a Chřibskou Kamenicí
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 494. Doubice: vrch Spravedlivost asi 1250 m JJV kostela v obci
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'49.00''N, 14°28'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447007

5152c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 77. Srbská Kamenice: podél silnice v S polovině obce
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971296

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Růžák, Mezní louka, 441 E 12, U Starého mlýna
souřadnice: 50°50'52.00''N, 14°22'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-06-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=51
ID: 230545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Meandry Chřibské Kamenice
souřadnice: 50°50'12.52''N, 14°21'44.98''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Radka Kratochvílová; Veronika Valterová
pramen: Kratochvílová Radka, Valterová Veronika (1995): Floristický průzkum a ekologické nároky rostlin, Sledování v oblasti
všemilských meandrů
projekt: NDOP
ID: 11206294

5152d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 480. Líska: bučina a malé prameniště na J-JV svahu vrchu Javorek (k.685,8)
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'42.00''N, 14°28'14.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446609

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 484. Mlýny: údolí Lučního potoka od Křížového Buku směrem k obci a okolí vodopádu (smíšený les s převahou buku, lípy a
smrku)
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'6.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446765

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 477. Líska: partie podél silnice v obci, lemy silnice, potoka a zahrádek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'13.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446451

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ceska Kamenice, Mlyny (asi 2,5 km JZ od zel.zastavky), CHU Pusty zamek
souřadnice: 50°48'19.00''N, 14°27'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1977): Botanický inventarizační průzkum chráněného území Pustý zámek. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5153a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 467. Jedlová: lemy lesní cesty od železniční stanice k lomu na Jedlové
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446023

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 465. Horní Chřibská: okraj lesní silničky pod údolní nádrží Chřibská při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'2.00''N, 14°31'15.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444993

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 470. Jedlová: sjezdovka na SV strání vrchu Jedlová (od červené po zelenou tur.cestu)
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'28.00''N, 14°33'46.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446098

5153b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Podluží - Z svah Pěnkavčího vrchu, 250 m SZ od vrcholu
souřadnice: 50°51'0.60''N, 14°36'30.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001-08-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997685

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Podluží - S svah Kozího hřbetu - Weberbergu
souřadnice: 50°52'5.30''N, 14°36'43.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001-08-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997362

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0028lh_022405_80_L5.1
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'11.78''N, 14°36'4.07''E, ± 188m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5870384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0028lh_022405_112_L5.1
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'9.41''N, 14°36'42.48''E, ± 131m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5869782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0028lh_022405_44_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'0.30''N, 14°35'31.02''E, ± 240m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5869766

5153c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužické hory, Javor (693 m) SZ od Kytlice
souřadnice: 50°49'32.00''N, 14°29'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1971-06-11
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698659

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužické hory, skupina Klíče: SZ svah Malého Buku
souřadnice: 50°48'17.00''N, 14°32'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-25
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2180934

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0028lh_022414_137_L2.2B
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'15.48''N, 14°32'28.46''E, ± 14m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5898533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0028lh_022414_310_L2.2A
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°49'1.60''N, 14°32'13.63''E, ± 127m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5898823

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Kytlice
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°32'27.50''E, ± 160m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHN Kytlice. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6681121

5153d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 456. Nová Huť: okolí železnič. zast. Jedlová Z od hájovny
nejbližší obec: Nová Huť, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'51.00''N, 14°35'9.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445677

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 397. Naděje: centrum obce
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'42.00''N, 14°39'6.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444446

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 410. Rousínov: cesta do kopce smrčinou 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'9.00''N, 14°36'52.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 444. Rousínov: okolí Boberského potoka asi 500 m S obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'33.00''N, 14°36'6.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445456

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 403. Naděje: při červené znač.cestě S od vrchu Suchý (kóta 641,0 m) Ledová jeskyně)
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'19.00''N, 14°38'23.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444526

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 408. Rousínov: okolí hradu Milštejna
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'36.00''N, 14°37'58.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444596

5154c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mařenice, navržená PP U Rozmoklé žáby, 1.6 km jv. od kostela
souřadnice: 50°48'4.60''N, 14°42'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009-07-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302756

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mařenice - Dolní Světlá, Z svah Plešivce, 300 m Z od vrcholu
souřadnice: 50°50'1.80''N, 14°40'41.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997917

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0028lh_031311_14_L5.4
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'42.85''N, 14°39'56.38''E, ± 65m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6134539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0028lh_031306_27_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'36.38''N, 14°40'3.47''E, ± 61m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130821

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_031311_274_L2.2B
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'18.41''N, 14°40'22.91''E, ± 95m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6134512

5154d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podještědí, Sedlo, 10 A8
souřadnice: 50°49'54.00''N, 14°49'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-09-14
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=671
ID: 241465

5155a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotyně, Grabštejn, les Bažantnice
souřadnice: 50°51'9.00''N, 14°53'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312467

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šluknov, Šluknov, 3c, Černé rybníky
souřadnice: 50°51'3.00''N, 14°53'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966-07-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 615872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0131_031304_40_L2.2B
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'3.11''N, 14°52'7.46''E, ± 274m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6130507

5155b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0050_031406_31_L2.2A
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'2.66''N, 14°59'15.97''E, ± 103m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158157

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0050_031406_2_L5.1
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'41.44''N, 14°59'35.30''E, ± 132m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6157956

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0050_031406_3_L4
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'45.76''N, 14°59'23.53''E, ± 48m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6157967

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0050_031406_545_L5.4
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°52'1.31''N, 14°59'18.10''E, ± 134m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6160132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5155c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Jitravské sedlo, SV Vysoké, (533,5)
souřadnice: 50°48'30.00''N, 14°52'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1964-06-23
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645000

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Dlouhá hora, SZ hřeben, SZ větev, S svah
souřadnice: 50°48'10.00''N, 14°54'30.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-13
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645026

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Jitravské sedlo, S svah pod zříceninou Raimund (JV od Rozkoše)
souřadnice: 50°47'60.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645075

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Dlouhá hora (747,3), SV hřeben, JZ kóty 537,0
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°54'50.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-22
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645901

5155d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0050_031406_212_L5.4
nejbližší obec: Nová Ves u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°50'50.03''N, 14°59'44.74''E, ± 228m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0050_031406_198_L5.4
nejbližší obec: Nová Ves u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°50'32.93''N, 14°59'33.32''E, ± 236m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158898

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0050_031406_298_L2.2B
nejbližší obec: Nová Ves u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°50'22.85''N, 14°59'45.28''E, ± 78m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6159323

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0014_031315_256_L5.4
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'15.30''N, 14°56'39.91''E, ± 115m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139237

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0014_031315_150_L5.1
nejbližší obec: Chrastava II, okres Liberec
souřadnice: 50°48'5.18''N, 14°57'53.03''E, ± 110m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139042

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0014_031315_31_L2.2B
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'9.65''N, 14°56'26.77''E, ± 98m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6138728

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0014_031315_139_L5.4
nejbližší obec: Chrastava I, okres Liberec
souřadnice: 50°48'0.04''N, 14°58'37.27''E, ± 70m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5156a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Frýdlant, NPR Jizh. bučiny, dílec 555 B, sev. úbočí Špičáku
souřadnice: 50°52'3.40''N, 15°4'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1276988

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Frýdlant, NPR Jizh. bučiny, dílec 555 A, sev. okraj
souřadnice: 50°52'19.50''N, 15°4'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1276841

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oldřichov v Hájích, NPR Jizh. bučiny, dílec 554 D
souřadnice: 50°51'27.20''N, 15°4'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339247

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 543 C, sev. od Skalního hradu
souřadnice: 50°51'57.30''N, 15°4'29.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277021

5156b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Raspenava, PR Vápenný vrch, vých. část, dílec 401 B
souřadnice: 50°53'37.10''N, 15°8'13.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003-06-24
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282971

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Jizerskohorské bučiny, Viničná cesta, poblíž Ferdinandova
souřadnice: 50°52'8.00''N, 15°9'37.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-07-02
nálezce: E. Houšková
pramen: Houšková E., Mertlík J. et Pelc F. (0): Návrh národní přírodní rezervace a jejího ochranného pásma Jizerskohorské bučiny. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2250839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Jizerskohorské bučiny, Holubí potok, jeho levý břeh na horním toku
souřadnice: 50°52'53.00''N, 15°6'48.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-07-02
nálezce: E. Houšková
pramen: Houšková E., Mertlík J. et Pelc F. (0): Návrh národní přírodní rezervace a jejího ochranného pásma Jizerskohorské bučiny. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2250895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, Oldřichov v Hájích, údolí JZ od Poledníku
souřadnice: 50°51'0.00''N, 15°7'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701933

5156c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Fojtka, dílec 317 C
souřadnice: 50°49'45.70''N, 15°4'32.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-08-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280850

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liberec-Krásná Studánka, zrašelinělá úžlabina za pravým břehem Radčického potoka
souřadnice: 50°48'55.00''N, 15°2'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313803

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chrastava, Bedřichovecký les, V od obce, J svah kóty 435, cesta na J okraji lesa
souřadnice: 50°49'5.00''N, 15°0'29.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1969-09-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559790

5156d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, Nová Louka, cca 350 m sv. od Šámalovy chaty, dílec 449 A (/E)
souřadnice: 50°48'55.60''N, 15°9'43.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-20
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov v Jiz. horách, cca 500 m sz. od Nové louky, dílec 328 G (s. cíp)
souřadnice: 50°49'0.80''N, 15°9'7.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 803 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280245

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oldřichov v Hájích, niva Jeřice nad tratí
souřadnice: 50°50'49.00''N, 15°5'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317158

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0107jh_031407_777_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'30.30''N, 15°6'41.94''E, ± 116m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160358

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0107jh_031407_676_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'50.06''N, 15°5'47.40''E, ± 274m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6161852

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0107jh_031407_1151_L5.4
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°50'30.19''N, 15°6'16.20''E, ± 285m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5157a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.5. Jizerské hory: přímo na Štolpišské silnici nad vodopádem, nedaleko silnič. mostu, orient.Z
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'1.00''N, 15°11'48.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Jehlík V. (2004): Apofytizace dvou horských druhů a jejich společenstev v Jizerských horách a podhůří. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 39: 299-305.
projekt: FLDOK
ID: 8148111

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, údolí Malého Štolpichu, levý svah
souřadnice: 50°51'12.00''N, 15°11'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701918

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, Krásná Maří, údolí v horní části svahu
souřadnice: 50°51'8.00''N, 15°10'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701716

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, Malý Štolpich
souřadnice: 50°51'13.00''N, 15°11'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701690

5157b

původní jméno: Dryopteris cf. carthusiana
lokalita: okr. Liberec, sev. Čechy: Bílý Potok, PCHP Quarré, vrchoviště, zalesněné okraje vrchoviště.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°51'31.36''N, 15°16'57.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 930-940 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1996-06-27
nálezce: K. Švejdová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.2. S svah nad Černým vodopádem (lok. 10 in Sýkora 1976), Jizerské hory,
nejbližší obec: Smědava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'17.00''N, 15°17'9.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1976
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, vrcholové plató na Smrku, Z od vlastního vrcholu
souřadnice: 50°53'21.00''N, 15°16'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2702041

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, V od Bílého Potoka, J svahy v rezervaci "Tišina"
souřadnice: 50°52'43.00''N, 15°15'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701892

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, vrchol Smrku
souřadnice: 50°53'20.00''N, 15°16'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2702029

5157c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 176. Kristiánov: louky
nejbližší obec: Kristiánov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°11'8.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-05
nálezce:  Roubínková;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 170. Jizerské hory: Štolpišská silnice, při silničce k rozcestí na Frýdlantské cimbuří /JV Hejnice/
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'31.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433063

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hejnice, ssz. úbočí Ptačích kup, dílec 466 A
souřadnice: 50°50'56.70''N, 15°10'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-06
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278896

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, u Stolpišské silnice protí rašel. rezervaci.
souřadnice: 50°50'25.00''N, 15°11'60.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1995-08-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Wild J. (2001): Clearing communities dominated by Calamagrostis villosa in the Czech Republic. -
Biológia, Bratislava, 56: 389-404.
projekt: ČNFD
ID: 1551360

5157d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polubný-Jizerka, jz. od Černého vrchu, dílec 367 A
souřadnice: 50°49'29.80''N, 15°17'45.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08-22
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278697

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polubný-Jizerka, pod Černým vrchem, dílec 371 C
souřadnice: 50°48'35.60''N, 15°19'0.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory: SPR Prales Jizera, SZ úbočí Jizery
souřadnice: 50°50'8.00''N, 15°15'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1982-08-28
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1982): Vegetace SPR Prales Jizera. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2292669

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, horní část údolí Bílé Smědé
souřadnice: 50°50'27.00''N, 15°15'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-26
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2702098

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, horní část údolí Bílé Smědé
souřadnice: 50°50'27.00''N, 15°15'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-26
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701742

5158a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polubný-Jizerka, NPR Raš. Jizery, dílec 246 D
souřadnice: 50°51'7.50''N, 15°20'47.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 829 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2005-08-19
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1276670

5158c

lokalita: sev. Čechy, Jizerské hory, vrchol Bukovce (1000 m)
nejbližší obec: Desná I, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.74''N, 15°21'28.06''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-09-07
nálezce:  Sýkora
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.sním.15. Bukovec: čedič.vrch, (čedičová suť nad cestou do lomu, V od lomu), JV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a
1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'40.00''N, 15°21'26.00''E
nadmořská výška: 900-915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-05-13
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7907027

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, Bukovec, SV svah
souřadnice: 50°48'57.00''N, 15°21'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1968-06-25
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701614

5158d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923762

5247c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Jiřetín; prudké svahy, skalní výchozy
souřadnice: 50°42'14.57''N, 13°33'15.05''E, ± 479m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11542198

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Jiřetín
souřadnice: 50°42'11.82''N, 13°33'46.36''E, ± 486m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11543583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Jiřetín; mladé porosty břízy
souřadnice: 50°42'22.11''N, 13°32'57.30''E, ± 305m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11542234

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Jiřetín; skalní výchozy bez typických druhů v bučinách
souřadnice: 50°42'22.11''N, 13°32'57.30''E, ± 305m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11542246

5247d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 15. Český Jiřetín: cesta pod Jilmovým vrchem (+ 788mn.m.) od osady Horní Ves (žlutě znač.), v úseku cca 1km
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°42'36.00''N, 13°35'9.00''E
nadmořská výška: 788 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142246

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moldava; okolí příkopů
souřadnice: 50°42'56.26''N, 13°39'44.23''E, ± 361m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11538999

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moldava
souřadnice: 50°42'55.21''N, 13°39'36.95''E, ± 117m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11539022

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moldava
souřadnice: 50°43'43.70''N, 13°38'29.15''E, ± 376m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11540989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moldava
souřadnice: 50°43'46.23''N, 13°38'38.98''E, ± 241m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11541001

5248c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moldava; silně podmáčené, prameniště
souřadnice: 50°42'53.06''N, 13°40'42.23''E, ± 179m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11539978

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moldava; okolí potoka s mlazinami i staršími lesy, nepůvodní dřeviny
souřadnice: 50°42'51.54''N, 13°40'57.37''E, ± 792m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11539664

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moldava; okolí potoka s mlazinami i staršími lesy, nepůvodní dřeviny
souřadnice: 50°42'45.29''N, 13°39'54.26''E, ± 527m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11538939

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košťany; Komplex vzrostlých zapojených kmenovin SM v mokrém dně údolí Divoké Bystřičky, odvodněný sítí drobných,
uměle zahloubených vodotečí i kanálů, jež si místy erozí vytváří hluboká koryta. Častější příměs je jen JR. V podros
souřadnice: 50°43'10.59''N, 13°42'49.30''E, ± 587m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11482283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mikulov v Krušných horách; Komplex vzrostlých zapojených kmenovin SM v mokrém dně údolí Divoké Bystřičky, odvodněný
sítí drobných, uměle zahloubených vodotečí i kanálů, jež si místy erozí vytváří hluboká koryta. Častější příměs je jen JR. V podros
souřadnice: 50°42'36.18''N, 13°42'37.08''E, ± 1612m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11480388

5248d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dubí, Běhánky, 628 C 11/1
souřadnice: 50°42'13.00''N, 13°48'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603367

5249a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
poznámka: Machová 1996
ID: 7903366

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Skupina se staršími BK ve skalnatém svahu hlubšího údolí Rybného potoka pod Krásným
lesem. Vyvinutý podrost se zmlazením a keři, E1 chudé přirozené s druhy bikových bučin. Drobné skladní výchozy porostlé chudou
acidofilní vegetací okolního lesa (S1.*
souřadnice: 50°46'58.18''N, 13°54'30.57''E, ± 68m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12885324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Tok Rybného potoka v úzkém aluviu hlubšího, zalesněného a lučinatého údolí, v místy
relativně přirozeném, místy upraveném kamenitém korytě. Břehové porosty s vyššími JS, KL, JV, BR, OL, VRK, JIV, místy i LP, KS, v
podrostu BC, SRS, LIS, MAL, MZC. E*
souřadnice: 50°46'46.06''N, 13°54'25.75''E, ± 40m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12884883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Úzké dno úžlabiny ve svazích nad Rybným potokem, podél drobné občasné kamenité
vodoteče pás porostu s převahou JS, E1 přirozené s druhy spol luhů Arunco – Alnetum.
souřadnice: 50°47'2.94''N, 13°54'30.05''E, ± 112m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12884311

5249b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 66. Libouchec: podmáčený listnatý háj v místech soutoku Jílovského a Nakléřovského potoka 1-1,1km SSV-SV od vrchu
Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'5.00''N, 13°59'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 5. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: smíšené (převážně list.lesíky) a dřevinami zarostlé mezofilní pastviny mezi cestou a
stát.hranicí S-SZ od vrchu Špičák, (průzkum proběhl v r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'19.00''N, 13°55'3.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903521

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 41. Petrovice: mokřady a fragmenty podmáčených luk podél Z větve Olšového potoka 0,4 km ZJZ - 0,45km S od Holého
vrchu (k.615,6), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'27.00''N, 13°59'15.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897512

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 12. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: podmáčená, křovinami zarůstající v minulosti meliorovaná pastvina mezi cestou a V hranicí
PR (navazuje na lok.1,terén je hranič.znač. zahrnut do PR), (průzkum proběhl v r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'11.00''N, 13°55'13.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

5249c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horské Louky u Telnice
nejbližší obec: Větrov u Krásného Lesa, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'12.78''N, 13°54'35.64''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: J.Kuncová; J.Roth; L.Němcová;Šutera Václav;Vysoký Václav;Růžička Václav;Vondráček J.;Hajer J.;Gregor
Tomáš;Skoupý;Duchek. Zpráva o přírodovědném průzkumu lokalit Černá louka a  Horské louky u Telnice v Krušných horách. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7242867

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černá louka Telnice okr. Teplice
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.06''N, 13°53'21.99''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: J.Kuncová; J.Roth; L.Němcová;Šutera Václav;Vysoký Václav;Růžička Václav;Vondráček J.;Hajer J.;Gregor
Tomáš;Skoupý;Duchek. Zpráva o přírodovědném průzkumu lokalit Černá louka a  Horské louky u Telnice v Krušných horách. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7241516

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Telnice; Zapojené SM kmenoviny v pozvolných vlhkých deluviích podél státní hranice, pozemky odvodněné sítí příkopů, bez
podrostu, E1 chudé, nezapojené, E0 – ostrůvky Sphagnum.
souřadnice: 50°44'25.25''N, 13°53'22.30''E, ± 287m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-19
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11481104

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Habartice u Krupky; Zapojené SM kmenoviny v pozvolných vlhkých deluviích podél státní hranice, pozemky odvodněné sítí
příkopů, bez podrostu, E1 chudé, nezapojené, E0 – ostrůvky Sphagnum.
souřadnice: 50°44'18.54''N, 13°53'5.07''E, ± 379m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-19
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11481097

5249d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 14. Obec Přední Telnice.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'36.00''N, 13°57'38.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 18. Dolní část sjezdovky v Dolní Telnici.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'3.00''N, 13°55'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130701

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 69. Libouchec: mokřad nad L břehem Jílovského potoka 1,3km SV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'57.00''N, 13°59'25.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898558

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krušné hory, kóta 734 m SZ od Telnice, pod cestou na Krásný les
souřadnice: 50°44'37.00''N, 13°56'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-06-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698504

5250a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 3. Libouchec: les u potoka Tisá 1 km S středu obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969090

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VKP Vstavačová louka u Libouchce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.08''N, 14°2'15.22''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický průzkum lokality Vstavačová louka u Libouchce. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7067722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: vojenský prostor Tisá
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.98''N, 14°0'44.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1990
nálezce: Čestmír Ondráček; Václav Vysoký
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268221

5250b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov u Jablonce n. Nis., cca 150 m pod odbočkou sil. na Hrabětice
souřadnice: 50°47'10.00''N, 14°9'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2001-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320754

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Modrá u Děčína; Porost starších DB s vtroušenými JL, HB, SM, JR, hojný podrost se zmlazením HB, JL, keře LIS, HH, SRS, E1
ochuzené s Poa nemoralis a Brachypodium sylvaticum, místy porosty Athyrium filix-femina, převažuje charakter ochuzených spol.
hájů Melampyro ne*
souřadnice: 50°46'13.74''N, 14°5'19.11''E, ± 138m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12838316

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Modrá u Děčína; Starší různověká až pralesovitá DB skupina v balvanitém svahu pod temenem Holého vrchu, porůznu TR,
BK, řídce keře LIS a HH, E1 s Athyrium, Impatiens noli - tangere, společenstva s charakterem hájů Melampyro nemorosi –
Carpinetum s prvky suťového le*
souřadnice: 50°46'20.54''N, 14°5'6.40''E, ± 88m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12838050

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Modrá u Děčína; Vzrostlé mladé porosty s KL a BR, porůznu s JR, TR, JIV, v prudším suťovém svahu, ojed. staré KL, podrostu
řídce s LIS, zmlazení KL, BK, E1 relativně přirozené s Athyrium, Galium odoratum a Impatiens noli – tangere, spol. suťového lesa
Mercuriali *
souřadnice: 50°46'26.73''N, 14°5'12.39''E, ± 106m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12839112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Modrá u Děčína; Rozvolněné porosty se staršími DB, BK, KL a SM v suťový svazích, vyvinutá podúroveň s JR, HB, BK, LIS, BB,
JL, keře OSK, HH, E1 chudé s druhy květnatých lesů i ostrůvky Vaccinium myrtillus, převládá charakter spol. dubohabřiny Melampyro
– Carpinetum*
souřadnice: 50°46'13.26''N, 14°5'10.87''E, ± 102m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12838362

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jílové u Děčína; Drobné suťové pole ve svazích Holého vrchu, ostrůvky Athyrium, jinak jen vegetace nižších rostlin
souřadnice: 50°46'29.05''N, 14°5'13.83''E, ± 33m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-08
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S2B
ID: 12837232

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Modrá u Děčína; Pole balvanité suti ve svahu Holého vrchu, převážně jen sporadická vegetace nižších rostlin, v horní části
suť více zazemněná, místy s porosty chudými porosty kapradin a travin. Drobná skupina s JR, BR, SM a DB.
souřadnice: 50°46'25.03''N, 14°5'13.44''E, ± 85m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-08
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12837188

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Modrá u Děčína; Suťový svah porostlá chudou vegetací s Athyrium filix – femina a Poa nemoralis, hojněji mechorosty, nálety
BK, HH, LIS a BR, porůznu vyšší JR, KL a BR, ojediněle i SM.
souřadnice: 50°46'19.04''N, 14°5'19.53''E, ± 80m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-08
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12837381

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sněžník; Zbytek rozvolněné skupiny starých BK v balvanitém svahu, místy podsadba SM, BK zmlazení. E1 s Avenella,
Calamagrostis villosa a Vaccinium.
souřadnice: 50°47'54.33''N, 14°5'38.49''E, ± 65m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-08-02
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12836157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5250c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 74. Libouchec: svahová louka mezi domky na ZJZ okraji obce cca 1,55km VSV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor
uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'54.00''N, 14°0'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898730

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 71. Libouchec: smíšený les SV úpatí vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898621

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dubí, Telnice, 788 D 8, Strážky, Neznabohy
souřadnice: 50°42'44.00''N, 14°1'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-09-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623334

5250d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0153cs_022323_190_L5.4
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
souřadnice: 50°43'45.70''N, 14°7'7.54''E, ± 132m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856250

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jílové u Děčína; svahový les s dominantním klenem a příměsí jasanu, bylinný podrost druhově pestrý, ale zároveň
eutrofizovaný, místy v příměsi též smrk
souřadnice: 50°44'31.76''N, 14°7'37.50''E, ± 222m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 13039228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Bohyně; silněji eutrofizovaná svahová olšina s výrazným zápojem bezu černého v keřovém patře, ale zároveň s
druhově pestrým bylinným podrostem
souřadnice: 50°44'1.73''N, 14°8'36.16''E, ± 101m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13039815

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jílové u Děčína; lesní prameniště
souřadnice: 50°44'34.37''N, 14°7'26.56''E, ± 10m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13039335

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prosetín u Dobkovic
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°9'41.36''E, ± 68m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11055040

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prosetín u Dobkovic
souřadnice: 50°42'38.53''N, 14°9'52.50''E, ± 215m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11073585

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šachov
souřadnice: 50°43'17.46''N, 14°7'51.91''E, ± 118m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11081924

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mírkov
souřadnice: 50°42'43.45''N, 14°6'10.46''E, ± 184m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-10-05
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11122536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5251a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásný Studenec; různě staré smíšené porosty s podrostem dubohabřiny
souřadnice: 50°46'12.60''N, 14°10'17.08''E, ± 139m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13043027

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásný Studenec; maloplošný ale velmi dobře vyvinutý porost s dominantí olší na mokřině mezi loukami, podrost
eutrofizovanější, ale druhově bohatý
souřadnice: 50°46'23.08''N, 14°10'3.00''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13043408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°47'18.76''N, 14°11'51.20''E, ± 134m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-05-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10556599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Děčín
souřadnice: 50°47'12.59''N, 14°13'31.14''E, ± 95m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10696080

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Děčín
souřadnice: 50°47'21.48''N, 14°13'48.81''E, ± 411m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10696102

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podmokly; Aceri-Carpinetum mozaikovitý biotop, zejména při dolním okraji a v mezerách mezi skalama
souřadnice: 50°46'40.33''N, 14°12'11.01''E, ± 538m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-10-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11482930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5251b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchlovice, Huntířov, 606 B 2 z
souřadnice: 50°45'40.00''N, 14°16'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-07-24
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 630639

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchlovice, Huntířov, 610 D 9
souřadnice: 50°47'7.00''N, 14°19'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1973-07-25
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 630710

5251c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0117cs_024104_451_L5.1
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'30.61''N, 14°11'54.56''E, ± 215m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0117cs: u0117cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6046480

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vilsnice; vlhká olšina silněji eutrofizovaná a s expanzí ostružiníku v podrostu
souřadnice: 50°44'48.70''N, 14°10'6.72''E, ± 180m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13044605

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borek u Děčína
souřadnice: 50°43'18.72''N, 14°11'2.85''E, ± 74m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-03
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11030640

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Bukov
souřadnice: 50°42'3.41''N, 14°10'18.62''E, ± 117m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11060013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Bukov
souřadnice: 50°42'30.67''N, 14°9'55.27''E, ± 113m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11073726

5251d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 309. Mlatce: les na S úpatí vrchu Kohout
nejbližší obec: Mlatce, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978434

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 123. Františkov nad Ploučnicí: S svahy Lipového vrchu nad silnicí
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'49.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437963

5252a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žandov, Žandov, 101 A1, Karlovka
souřadnice: 50°45'2.00''N, 14°23'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1961-09-12
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636352

5252b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 41. Česká Kamenice: vrch Smrčník, 3km JV města.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'43.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Kamenice, 712 C 3, Prysk
souřadnice: 50°46'19.00''N, 14°26'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-09-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: staré odvodňovací příkopy
ID: 634409

5252c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 14. Merboltice: vrch Kamenná hůra, S obce.
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°21'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054545

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 139. Merboltice: JV svahy a hřebenová část rezervace Kamenná hůra S obce
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'10.00''N, 14°21'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438499

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Libchava, při potoce sev. od obce
souřadnice: 50°44'41.00''N, 14°20'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998-05-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312510

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0165cs_024201_330_L5.1
nejbližší obec: Dolní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'8.17''N, 14°22'51.31''E, ± 25m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6066198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenec
souřadnice: 50°42'18.20''N, 14°21'41.01''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T8.3
ID: 11180950

5252d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 345. Volfartice: hráz a les u hráze Černého rybníka
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Volfartice, Černý rybník
souřadnice: 50°43'54.00''N, 14°25'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998-05-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312436

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žandov, Slunečná, 149 A8
souřadnice: 50°44'32.00''N, 14°28'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1961-07-31
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636211

5253a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 433. Nový Bor: Arnultovice: les podél červeně znač.tur.cesty od tzv. Kamzičí studánky až k rozcestí 0,3 km SV tzv. Lesní
studánky a 1 km JJZ vrcholové kóty Klíče
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'47.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 429. Svor: SV svah Klíče (759,4) vesměs kult.smrčina podél červeně znač.tur. cesty od místa vstupu cesty do lesa až k hranici
rerervace
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'22.00''N, 14°34'34.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445089

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 432. Klíč: /JZ od Svoru/ vesměs bučina podél hranice rezervace od místa spojení červeně a zeleně znač.tur.cesty až k jejích
rozcestí u Kamzičí studánky
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'14.00''N, 14°34'7.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445148

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 434. Nový Bor: Arnultovice: les podél vrstevnicové cesty po obvodu kopce od rozcestí 0,3 km SV tzv. Lesní studánky a 1 km
JJZ vrch.kóty Klíče k Z a poté k S až k místu ca 0,2 km J od silnice, 0,8 km Z vrch.Klíče
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'57.00''N, 14°34'7.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445197

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 436a. Svor: býv.rybníček v údolí potoka pod Svorským rybníkem, 0,35 km JV jeho hráze, bažina, olšina (ass.Carici
remotae-Fraxinet
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'43.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445245

5253b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 325. Sloup: smrčina při žluté tur. zn. 2,6 km SV od kostela, ca 1 km ZSZ od vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'5.00''N, 14°37'21.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 417. Svor: při cestě za viaduktem, okraj lesa, pískovcové skály, rybníček
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'55.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444714

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 427. Svor: podél silnice do Kytlice (a zároveň červeně znač.tur.cesty) od želez.viaduktu až k odbočce červeně znač.tur.cesty
na Klíč v místě ca 1,15 km Z středu obce, trávníky, strouha podél silnice
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°35'8.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445049

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 322. Sloup: vrch Ortel, smrčina, místy modřín, na Z svahu podél žluté tur. zn., ca 0,7 km ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'4.00''N, 14°37'24.00''E
nadmořská výška: 390-415 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442836

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužické hory, skupina Klíče: mělké údolí SZ Svoru
souřadnice: 50°47'44.00''N, 14°35'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-07-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2181024

5253c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 272. Nový Bor: smíšený les a lemy lesní cesty na S stráni Chotovického vrchu
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 269. Skalice u Nového Boru: Skalický vrch, lesy a lesní cesty ve spodní části S,V a J strana
nejbližší obec: Skalice u N. Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'5.00''N, 14°31'40.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441565

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 293. Sloup: lem silnice a les od křížovatky "U sedmi trpaslíků" (0,4 km JJZ od hradu) k údolí Chotovického potoka (pod
hradem)
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'2.00''N, 14°34'40.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442193

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skalice u České Lípy - Z úbočí Skalického vrchu
souřadnice: 50°44'17.50''N, 14°31'34.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998843

5253d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 324. Sloup: vrch Ortel, bučina s klenem na vrcholu (místy dosti eutrofní)
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'58.00''N, 14°37'56.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442496

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 291. Sloup: smrčina podél silnice od Svojkova k odbočce lesní cesty (0,7 km JV hradu Sloup) a v údolí s potůčkem Z silnice
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'58.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 300. Sloup: les (převážně borový) podél červené tur.cesty od obce pod vrch Slavíček
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°35'59.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 311. Sloup: smrčina, místy modřín a dub při žluté tur. zn. J a JV vrchu Šišák, ca 2 km VJV kostela
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'57.00''N, 14°36'52.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442652

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 254. Svojkov: Nový Šidlov: (samoty) vlhká smrčina 0,4 km JV samot (při zelené tur. zn.) J Šidlovského potoka
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.00''N, 14°36'47.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441181

5254a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 340. Velký Valtinov: okolí rybníka na Růžovém potoce na okraji lesa 600 m J od k.384,4 (Selský vrch)
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'9.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443189

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 332. Kunratice: od pily po zelené značce k lesu ke Skále smrti
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'28.00''N, 14°40'18.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 337. Kunratice: bažina u potoka pod Skálou smrti
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'18.00''N, 14°40'28.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443122

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunratice - boční údolí nad levým břehem Svitávky, pod Skálou smrti
souřadnice: 50°45'21.50''N, 14°40'33.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996844

5254b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 379. Kněžice: ve vsi na neobhospodarované loučce pod kravínem, podél silnice, v příkopě apod. od místa ca 0,2 km J kaple
až k hrází Kněžického rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°46'14.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444025

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jablonné v Podještědí - příkrý svah J nad Pivovarským rybníkem
souřadnice: 50°46'35.80''N, 14°47'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996786

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jablonné v Podj., Markvartice, niva Panenského pot. pod bazilikou
souřadnice: 50°45'55.00''N, 14°46'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314560

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Markvartice (S Čechy), S okraj rybníka Markvart na SV okraji obce
souřadnice: 50°46'47.00''N, 14°46'25.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-23
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5254c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Postřelná, vrch Tlustec
souřadnice: 50°43'34.20''N, 14°44'39.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310123

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0108_031321_378_L5.1
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'58.12''N, 14°40'34.43''E, ± 93m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145930

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0108_033101_502_L2.2B
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'2.14''N, 14°40'12.79''E, ± 107m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200211

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0108_033101_41_L5.1
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'26.80''N, 14°40'44.94''E, ± 72m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6198801

5254d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0058_031323_333_L5.4
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'23.78''N, 14°49'22.48''E, ± 56m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6146835

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0058_031323_378_L5.4
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'15.14''N, 14°49'38.96''E, ± 182m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6147071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0027_033103_59_X7
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'8.93''N, 14°49'5.59''E, ± 84m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6201375

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033103_299_L2.2A
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.27''N, 14°49'42.24''E, ± 158m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6201170

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033103_309_L2.2A
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'29.17''N, 14°49'31.08''E, ± 157m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6201188

5255a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Velký Vápenný (789,4), S hřeben (J od zříceniny Raimund)
souřadnice: 50°47'45.00''N, 14°54'0.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-05-20
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645213

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Jitrava, Hřib (648,5), SV hřeben, SZ svah
souřadnice: 50°47'40.00''N, 14°52'60.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-11
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Jitravské sedlo, SSV Hřibu (648,5)
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°52'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-13
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645055

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Jitrava, Jitravské sedlo, Hřib (648,5), V svah
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°52'60.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-13
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2644877

5255b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.18. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
kult.smrč.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'35.00''N, 14°57'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-24
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8144853

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.42. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
Luz.-Fag.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'33.00''N, 14°58'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-25
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8145516

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1. Ještědský hřbet: 625 m JV k.392 m, L kraj lesní cesty směrem k Andělské Hoře
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Liberec
souřadnice: 50°47'54.00''N, 14°56'49.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-07-26
pramen: Petřík P. (2000): Společenstvo s lopuchem hajním (Arctium nemorosum) v Ještědském hřbetu. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35:
227-236.
projekt: FLDOK
ID: 9479446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhá hora, hlavní údolí SV od vrcholu, 405 m n.m.
souřadnice: 50°47'53.00''N, 14°56'3.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1522370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Křížany, Dlouhý kopec (747,0), 100 m JV od vrcholu
souřadnice: 50°47'20.00''N, 14°55'35.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-03
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2646046

5255c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, SV břeh
souřadnice: 50°42'2.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-15
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154777

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0065_031324_307_X9A
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'48.01''N, 14°53'49.88''E, ± 105m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6147863

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0027_033104_43_L5.1
nejbližší obec: Břevniště pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'29.84''N, 14°51'34.63''E, ± 66m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6202677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033104_96_L2.2A
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'15.01''N, 14°53'12.95''E, ± 71m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6202617

5255d

původní jméno: Athyrium filix -femina
lokalita: Ještědské pohoří: in Alnetis calcareis paludosis mer.-or. a monte Černý vrch
nejbližší obec: Horní Suchá u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°44'47.32''N, 14°59'20.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1981-06-20
nálezce: T. Sýkora;  Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zpětně redeterm. jako A. filix-femina
ID: 13257309

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědský hřbet, 150 JV k. 1012 m, napravo od pěšiny č. 26, porost 260 A 13/5/1z.
souřadnice: 50°43'54.00''N, 14°59'15.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-10-10
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1530198

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědský hřbet, cesta k vrcholku, 250 m JV k. 1012 m, porost 260 A 1 u cesty 26.
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°59'19.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-10-10
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1530189

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liberec 19, pod Černým vrchem v Ještědském hřbetu
souřadnice: 50°43'45.00''N, 14°59'24.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1990-06-22
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2497333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Ještěd (1011,4), J pod vrcholem
souřadnice: 50°43'50.00''N, 14°59'10.00''E
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-03
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2646241

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Ještěd (1011,4), Černý vrch (944,2), JV svah kóty 790 m n.m.
souřadnice: 50°43'40.00''N, 14°59'40.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2646217

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Ještěd (1011,4), J od vrcholu
souřadnice: 50°43'50.00''N, 14°59'10.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2646268

5256a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liberec - Radčice, na P břehu Č. Nisy pod silnicí
souřadnice: 50°47'32.00''N, 15°3'20.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1984-09-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia, Praha,
58: 353-368.
projekt: ČNFD
ID: 1564974

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0138_031416_212_L2.2B
nejbližší obec: Svárov u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°47'53.09''N, 15°0'30.17''E, ± 101m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6171872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0138_031416_210_L2.2A
nejbližší obec: Svárov u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°47'45.10''N, 15°0'25.42''E, ± 230m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6171857

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0138_031416_221_L3.1
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'46.68''N, 15°0'57.46''E, ± 108m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6171928

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0138_031416_233_L2.2A
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'39.41''N, 15°1'18.48''E, ± 103m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6171990

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0138_031416_323_L3.1
nejbližší obec: Staré Pavlovice, okres Liberec
souřadnice: 50°46'55.38''N, 15°2'5.32''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6172372

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0138_031416_209_L3.1
nejbližší obec: Svárov u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°47'45.67''N, 15°0'24.23''E, ± 63m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6171856

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0138_031416_234_L2.2B
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'46.54''N, 15°1'20.86''E, ± 58m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6171999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0138_031421_173_L2.2A
nejbližší obec: Ostašov u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°45'39.56''N, 15°0'13.57''E, ± 287m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6180525

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0049jh_031417_494_R1.4
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°47'41.60''N, 15°3'16.52''E, ± 119m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6173817

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0049jh_031417_438_R1.4
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'21.70''N, 15°4'49.73''E, ± 32m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6172988

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0049jh_031417_523_L7.1
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'38.47''N, 15°3'31.86''E, ± 52m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6173101

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0049jh_031417_624_L5.4
nejbližší obec: Kateřinky u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°47'56.18''N, 15°4'31.33''E, ± 71m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6173642

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0049jh_031417_441_L5.4
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'9.06''N, 15°4'51.85''E, ± 89m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6172993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

5256b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liberec-Starý Harcov, při silnici z Rudolfova na Bedřichov
souřadnice: 50°47'6.60''N, 15°7'7.30''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-06-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1323347

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janov nad Nisou, sousedství dílec 443 C
souřadnice: 50°47'23.80''N, 15°9'29.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-09-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281389

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liberec-Starý Harcov, při silnici z Rudolfova na Bedřichov
souřadnice: 50°47'5.50''N, 15°6'54.60''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1323371

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0091jh_031423_83_X9A
nejbližší obec: Hraničná nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'40.68''N, 15°8'22.56''E, ± 91m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Ondřej Šnytr
pramen: Ondřej Šnytr. l0091jh: l0091jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6183423

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0091jh_031423_231_L2.2B
nejbližší obec: Starý Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.64''N, 15°7'28.06''E, ± 11m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Ondřej Šnytr
pramen: Ondřej Šnytr. l0091jh: l0091jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6183553

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0091jh_031423_145_X9A
nejbližší obec: Hraničná nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'47.81''N, 15°8'5.82''E, ± 115m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Ondřej Šnytr
pramen: Ondřej Šnytr. l0091jh: l0091jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6183484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Biocentrum - Bedřichov
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'29.88''N, 15°8'19.19''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-07
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Biocentrum Bedřichov - Botanické zhodnocení a posouzení záměru na rozšíření cestní sítě a umístění dvou
přenosných vleků. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6870800

5256c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlubocký hřeben, JV od k.787,0, 800 m n.m.
souřadnice: 50°42'37.00''N, 15°0'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-11
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1524556

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Hlubocký hřeben, SZ kóty 850 m, S svah
souřadnice: 50°43'5.00''N, 15°0'40.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-11
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2646117

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ještědské pohoří, Šimonovice, údolí SV od kóty 723,0
souřadnice: 50°42'30.00''N, 15°2'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-15
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2646161

5256d

původní jméno: Athyrium filix -femina
lokalita: okres Jablonec nad Nisou, k. ú. Rádlo: střední část PP Rádlo, jehličnatý les
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'23.37''N, 15°7'22.63''E, ± 50m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-13
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Proseč nad Nisou, H. Proseč, obytný soubor Domovina
souřadnice: 50°43'57.90''N, 15°8'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2001-06-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318992

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liberec 30,za sídlištěm blízko koupaliště
souřadnice: 50°44'42.00''N, 15°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496948

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liberec 30, ul. Za tratí, při dolní serpentýně
souřadnice: 50°43'27.00''N, 15°6'47.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0091jh_031423_36_L5.4
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'52.22''N, 15°8'45.78''E, ± 145m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Ondřej Šnytr
pramen: Ondřej Šnytr. l0091jh: l0091jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6183370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0042_033202_146_L2.2B
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°43'29.57''N, 15°5'38.80''E, ± 221m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0042: l0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6230429

5257a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janov nad Nisou, v oblouku silnice cca 600 m sev. od kostela
souřadnice: 50°46'44.00''N, 15°9'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003-07-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1321702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janov nad Nisou, v oblouku silnice cca 600 m sev. od kostela
souřadnice: 50°46'44.00''N, 15°9'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-06-19
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1321688

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Josefův Důl, Antonínov, levý břeh potoka Jedlová 0,6 km S od S okraje obce
souřadnice: 50°47'27.00''N, 15°14'36.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-08-26
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704955

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Maxov (Jizerské hory), PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336319

5257b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Josefův Důl, levý břeh Kamenice, balvanitý okraj toku, 3m od snímku 163
souřadnice: 50°46'7.00''N, 15°15'16.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-27
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089681

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Albrechtice, SV okraj plošiny na vrcholu Světlého vrchu, 1 km SV od kostela
souřadnice: 50°45'55.00''N, 15°17'40.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-08-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704846

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Kamenice, 100 m od začátku svážnice a 150 m nad ní
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°15'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-09-08
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5257c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves nad Nisou, louky pod kravínem
souřadnice: 50°43'24.80''N, 15°13'13.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2009-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302379

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smržovka, okraj louky u sáňkařské dráhy
souřadnice: 50°43'8.70''N, 15°14'43.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2006-08-08
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088525

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0113jh_031423_1026_L5.4
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'58.49''N, 15°10'23.66''E, ± 95m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185934

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0113jh_031423_798_S1.2
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'23.68''N, 15°10'55.67''E, ± 13m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185162

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0113jh_031423_814_X9A
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'38.11''N, 15°11'8.12''E, ± 142m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185253

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0113jh_031423_813_L5.4
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'37.14''N, 15°11'14.75''E, ± 87m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0113jh_031423_836_X11
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'27.49''N, 15°10'38.82''E, ± 58m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185316

5257d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.7. Zásada: svahové prameniště v olšině v údolí potoka (pravá větev potoka Prorub) S od kóty 541,2 asi 1,5km VSV
od obce, grafitické fylity, (orient.S)
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'6.00''N, 15°17'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973-06-01
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907547

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumburk nad Desnou, Šumburk, dílec 615 B
souřadnice: 50°44'48.90''N, 15°19'9.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-05-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280413

5258a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseky nad Jizerou: V lesní suti na S svahu vrchu Kapradník (910) mezi dvěma silničkami, 500 m S od vrcholu, 550 m JJV od
mostu (zelená t. stezka) přes Jizeru u MVE Kořenov.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'23.70''N, 15°23'31.40''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-25
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108558

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polubný, jz. úbočí Zámků, dílec 17 D
souřadnice: 50°47'23.30''N, 15°20'17.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-19
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Harrachov, údolí Mumlavy k Janovu
souřadnice: 50°46'14.10''N, 15°24'5.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-07-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316252

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, pravostranný přítok Mumlavy, 150 m nad horním výjezdem od pily Janov
souřadnice: 50°46'1.00''N, 15°23'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-30
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766988

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, pravostranný přítok Mumlavy, 70 m J od výrazného skaliska nad pilou Janov
souřadnice: 50°45'60.00''N, 15°23'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-30
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766563

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, pravostranný přítok Mumlavy, asi 100 m SZ od silnice na Mýtiny, rozsáhlá prameniště
souřadnice: 50°45'56.00''N, 15°23'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-25
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766227

5258b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.sním.6a. Krkonoše: (MUM) - Mumlavská Mt.(hora):
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'45.00''N, 15°28'7.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968
nálezce:  Sýkora
pramen: Soukupová L. & Rauch O. (1999): Floor vegetation and soil of acidified Picea abies forests in the Giant Mountains (Central
Europe). - Preslia 71: 257-275.
projekt: FLDOK
ID: 8073380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Kamenice, 150 m Z od lokality č.39, 120 m pod svážnicí (500 m od silnice)
souřadnice: 50°47'5.49''N, 15°25'59.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-09-08
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766823

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Janovy prameny, 100 m SV od Nové Janovy cesty (1km od křižovatky Pilské a N.Janovy cesty)
souřadnice: 50°47'2.00''N, 15°26'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-25
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766507

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Milnice, boční pramen na pravém břehu, 500 m po proudu od sn. 42
souřadnice: 50°46'15.00''N, 15°27'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-26
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766584

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše: Rýžoviště, SV svah Janovy skály
souřadnice: 50°45'17.00''N, 15°26'12.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Příspěvek ke studiu horských bučin v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 4: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2164945

5258c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseky nad Jizerou: V suťové bučině na JV svahu u Klokotivého potoka mezi vrchy Kapradník (910) a Hromovka (916), nad
modrou t. stezkou podél Jizery, 650 m JV od vrcholu Kapradník.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'52.10''N, 15°23'55.70''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-25
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseky nad Jizerou, údolí Klokotivého potoka
souřadnice: 50°44'52.40''N, 15°24'0.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-09-23
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1283476

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlatá Olešnice Semilská, svahová potoční úžlabina východně od vsi
souřadnice: 50°42'40.40''N, 15°21'58.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2010-06-24
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1283133

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlatá Olešnice, severně od vsi na potoce Zlatník
souřadnice: 50°43'11.70''N, 15°21'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2009-08-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282004

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příchovice, záp. od vsi, dílec 619 C
souřadnice: 50°44'36.50''N, 15°20'32.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2009-08-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281957

5258d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseky nad Jizerou, Havírna, svahový háj nad vodou
souřadnice: 50°44'3.50''N, 15°25'7.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1283086

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vilémov, bučina při cestě od silnice k jeskyni
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'10.33''N, 15°24'58.73''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice, Rokytno, mokré louky po obou stranách silnice pod samotou Háj EL
souřadnice: 50°43'30.33''N, 15°29'5.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925171

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vilémov, cesta bučinou od silnice k jeskyni a kolem jeskyně
souřadnice: 50°44'6.52''N, 15°25'7.28''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925141

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice n.Jiz., při silnici mezi Rokytnicí a Vilémovem
souřadnice: 50°43'45.16''N, 15°24'58.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926035

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'40.82''N, 15°25'5.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926129

5259a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.6. Krkonoše: Pančická jáma, P od Pančice,
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'47.00''N, 15°32'42.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-30
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887768

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.15. Krkonoše: Velká Kotelná jáma, VJV svah, suťový kužel,
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°31'55.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-31
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7888028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.11. Krkonoše: hlaví suťový kužel Pančické jámy, Schustlerova zahrádka,
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'47.00''N, 15°32'48.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-31
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887930

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, úpatí skalek v horní č. hlavního lavinového svahu
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744955

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, úpatí skalek v lavinovém svahu
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745059

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Pančavská jáma, hlavní lavinový svah
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°33'5.00''E
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-07-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745072

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, JV exponovaný svah nad dnem karu
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1195 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-15
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2734302

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Malá kotelná jáma, západní část karu nad turistickou stezkou
souřadnice: 50°45'0.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-18
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

5259b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: !/ Krkonoše: Petrova bouda (Petrovka) se rozprostírá na luční enklávě na JV exp.svahu Prostředního hřebene, pod Dívčími
kameny, /nachází se S Bedřichova, pozn. Tomšovicová, 6.4. 2005/
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 1270-1290 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2001): Synantropní flóra u Petrovy boudy v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 9: 95-107.
projekt: FLDOK
ID: 9779213

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Jeleních bud
souřadnice: 50°45'0.71''N, 15°36'38.49''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Viera Horáková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11181871

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Špindlerův mlýn, odbočka cesty u silnice J od Davidovy boudy
souřadnice: 50°45'9.53''N, 15°36'33.09''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927290

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, cesta od Fučíkovy boudy k Medvědí
souřadnice: 50°45'47.87''N, 15°35'7.69''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927174

5259c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Kokrháč (1435 m), V svah Kozelského hřbetu Z od míseček asi 5 km Z od Špindlerova Mlýna
souřadnice: 50°44'5.00''N, 15°32'30.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2647537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše: Prostřední Mísečky, V od Mísečné strže
souřadnice: 50°44'10.00''N, 15°33'34.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Příspěvek ke studiu horských bučin v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 4: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2165209

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše: Prostřední Mísečky, hřeben V od Budského potoka
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°33'31.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Příspěvek ke studiu horských bučin v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 4: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2165233

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034104_773_L5.2
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°42'20.56''N, 15°32'57.05''E, ± 83m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3345046

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034104_211_L5.2
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°43'17.36''N, 15°32'33.47''E, ± 52m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3344801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034104_241_X9A
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°42'59.11''N, 15°32'56.87''E, ± 662m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3344826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

5259d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov v Krkonoších, v jižním úbočí Medvědína
souřadnice: 50°43'53.50''N, 15°35'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318510

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Špindlerův Mlýn, Hromovka
souřadnice: 50°43'5.90''N, 15°35'54.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-07-07
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318596

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přední Labská, vrch Přední planina
souřadnice: 50°42'38.50''N, 15°36'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-07-07
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318582

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Smrčina (686 m) JV od Černého dolu
souřadnice: 50°42'36.00''N, 15°38'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698817

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše: Dlouhý důl, J svahy nad údolním potokem
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°39'11.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Příspěvek ke studiu horských bučin v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 4: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2165373

5260b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, skládka dřeva a manipulační prostor
souřadnice: 50°45'0.96''N, 15°47'57.78''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hraniční hřbet, turistická cesta a skládka dřeva a beden od sazenic
souřadnice: 50°45'11.82''N, 15°48'18.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928461

5260c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krkonoše, Pec pod Sněžkou: Růžový důl, ve smrčinách podél břehů Růžového potoka velmi hojně
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'38.15''N, 15°44'24.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 900-1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-07-23
nálezce: V. Šťastná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hadinec, zpětně redeterm. (L. Ekrt)
ID: 13257307

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Úpská jáma, 3. lavinový svah (ve sm. V-Z)
souřadnice: 50°43'50.00''N, 15°42'55.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745298

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Obří důl, Krakonošova zahrádka vlevo od Sněžného žlabu
souřadnice: 50°44'0.00''N, 15°43'10.00''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-08-01
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2732999

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Úpská jáma, horní okraj suti vlevo od Sněžného žlebu
souřadnice: 50°43'50.00''N, 15°43'30.00''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-08-01
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2733507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, Obří důl, JV svah
souřadnice: 50°42'55.00''N, 15°43'48.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-08-01
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. et Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno
(mezereo)-Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia, Praha, 45: 338-354.
projekt: ČNFD
ID: 2732983

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pec pod Sněžkou_3851280
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'12.22''N, 15°43'34.68''E, ± 47m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0385. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5559057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pec pod Sněžkou_3850058
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.27''N, 15°43'20.17''E, ± 37m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0385. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557696

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pec pod Sněžkou_3850059
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.06''N, 15°43'21.76''E, ± 18m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0385. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557706

5260d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Úpa II_3841105
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.20''N, 15°47'48.23''E, ± 28m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557369

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Malá Úpa_3841095
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.50''N, 15°48'34.02''E, ± 81m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Úpa II_3851541
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'32.40''N, 15°47'49.78''E, ± 52m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0385. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5559334

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Malá Úpa_3841349
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'50.98''N, 15°47'44.34''E, ± 33m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557438

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Úpa II_3841114
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'31.03''N, 15°47'48.88''E, ± 14m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557388

5261c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lysečiny; odrostlá rozvolněná mlazina
souřadnice: 50°43'13.65''N, 15°50'1.41''E, ± 791m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11454652

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lysečiny; porost v prudké stráni nad potokem
souřadnice: 50°42'45.56''N, 15°50'9.27''E, ± 152m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11457582

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lysečiny; protéká drobná vodoteč, zřejmě výsadba, E1 ruderalizované, eutrofizované
souřadnice: 50°42'29.74''N, 15°50'1.70''E, ± 312m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11452871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5346c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červený Hrádek, Kálek, 202 E 1z, Gabrielina huť - Z pásmo
souřadnice: 50°36'33.00''N, 13°21'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-09-13
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0172_023116_85_L5.4
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'3.61''N, 13°21'57.92''E, ± 172m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025753

5346d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0205_023118_251_L9.2B
nejbližší obec: Mníšek v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°37'6.02''N, 13°29'10.28''E, ± 141m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026973

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0205_023118_225_L5.4
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°36'10.87''N, 13°27'8.32''E, ± 162m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026879

5347a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Fláje; mladé výsadby olše
souřadnice: 50°41'56.92''N, 13°34'32.16''E, ± 548m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11542144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Fláje; olšina s prameništěm ve svahu
souřadnice: 50°41'38.16''N, 13°34'31.41''E, ± 59m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11542696

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Jiřetín; potok
souřadnice: 50°41'56.62''N, 13°34'16.62''E, ± 224m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11542731

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klíny II
souřadnice: 50°39'19.31''N, 13°33'25.41''E, ± 136m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10954524

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klíny II
souřadnice: 50°39'25.27''N, 13°33'28.95''E, ± 97m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10954688

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Fláje
souřadnice: 50°40'25.61''N, 13°34'26.91''E, ± 61m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-05
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10919077

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Meziboří u Litvínova
souřadnice: 50°39'14.04''N, 13°33'22.02''E, ± 449m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10954297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

5347b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litvínov, Fláje, 221 D 4/2/1
souřadnice: 50°39'50.00''N, 13°37'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-07-02
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 604977

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhá Louka; okolí přítoku Radního potoka, místy v porostu, místy osluněné
souřadnice: 50°39'46.89''N, 13°37'23.88''E, ± 1033m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11536917

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Fláje; okolí přítoku Radního potoka, místy v porostu, místy osluněné
souřadnice: 50°40'9.91''N, 13°37'20.56''E, ± 371m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11536818

5347c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krušné hory, V svah údolí kolem přehrady na potoku Loupnice S od Křižátek u Litvínova
souřadnice: 50°36'40.00''N, 13°33'20.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2634987

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krušné hory, údolí SZ od přehrady na potoku Loupnice, SZ od Litvínova
souřadnice: 50°37'0.00''N, 13°32'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2634778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0076_023119_245_L5.4
nejbližší obec: Rašov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'11.82''N, 13°34'49.91''E, ± 206m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6029201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0076_023119_371_L5.4
nejbližší obec: Křížatky, okres Most
souřadnice: 50°36'9.65''N, 13°32'45.13''E, ± 104m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6030281

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_023118_301_L5.4
nejbližší obec: Mníšek v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°36'56.84''N, 13°30'51.44''E, ± 28m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6026078

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_023120_261_L5.4
nejbližší obec: Rašov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'13.01''N, 13°34'53.44''E, ± 153m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6031009

5347d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.70''N, 13°37'54.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747205

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litvínov-Šumná: Šumný důl, paseka.Lesní odd. č. 138 Z Meziboří.
souřadnice: 50°37'17.00''N, 13°35'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-09-22
nálezce: V. Joza
projekt: ČNFD
ID: 1552253

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0059_023115_245_L5.4
nejbližší obec: Loučná u Lomu, okres Most
souřadnice: 50°38'53.70''N, 13°37'52.18''E, ± 101m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0059: u0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6025121

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0059_023115_212_L5.4
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°38'4.31''N, 13°35'30.34''E, ± 171m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0059: u0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6024879

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0059_023115_10_L5.4
nejbližší obec: Lom u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°37'33.64''N, 13°38'38.54''E, ± 163m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0059: u0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6023714

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0059_023115_205_L5.4
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'57.22''N, 13°35'37.18''E, ± 160m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-09
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0059: u0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6024840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

5348a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Buky na Bouřňáku
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'12.71''N, 13°42'17.49''E, ± 265m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Buky na Bouřňáku. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6676296

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křižanov u Hrobu
souřadnice: 50°40'0.49''N, 13°40'24.84''E, ± 151m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11622960

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křižanov u Hrobu; porost jasanu a klenu na prameništích, balvanité
souřadnice: 50°40'0.89''N, 13°40'11.67''E, ± 205m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11622828

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křižanov u Hrobu; suťovité svahy a skalní výchozy
souřadnice: 50°40'0.56''N, 13°40'40.12''E, ± 2312m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11622951

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domaslavice; okolí potoka v lese
souřadnice: 50°39'23.32''N, 13°41'25.00''E, ± 663m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11623242

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Město u Mikulova; okolí potoka v lese
souřadnice: 50°40'40.37''N, 13°42'11.52''E, ± 1065m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11625268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křižanov u Hrobu; místy kamenité
souřadnice: 50°39'43.41''N, 13°41'4.12''E, ± 3012m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11623339

5348b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mstišov; Drobná vodoteč stékající v mělké úžlabině ze svahů zlomu. Mezi mladými porosty podél toku jen v úzkém lemu
vyšší OL, nálety s KL, BK, OL, KRO. E1 jen chudé, bezprostředně podél koryta s prvky lužní květeny. Úzký přirozený ka
souřadnice: 50°40'22.89''N, 13°46'2.99''E, ± 433m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11447644

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košťany; Vlhká balvanitá deluvia svahů zlomu se starými různověkými porosty cca s DB, HB a BK, místy bohatě vytvořená
podúroveň a podrost se zmlazením listnáčů stromového patra. E1 – zejména ve vlhčích místech zapojené, jinde ostrůvkovit
souřadnice: 50°40'15.30''N, 13°45'32.78''E, ± 805m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11447316

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košťany; Pás vysoké BK kmenoviny v kamenitém plochém úpatí svahů zlomu podél drobné vodoteče v korytě uměle
zahloubeném pod úroveň terénu. Podúroveň slabá, v podrostu místy hojně zmlazuje BK, E1 mimo nálety BK a KL téměř chybí,
ojediněl
souřadnice: 50°40'11.43''N, 13°45'18.28''E, ± 316m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11447409

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mstišov; Úzké dno rokle Mstišovského potoka se vzrostlými listnatými porosty, podúroveň vyvinuta místy slabě, v podrostu
zmlazují hojně druhy stromového patra. E1 podél vodoteče s lužními prvky (L2.2), jinde chudé a místy ruderalizované.
souřadnice: 50°40'35.13''N, 13°46'24.52''E, ± 1395m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11447536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

5348c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrad Osek, 800 m JV od hradu Riesenburg, lesní odd. č. 472.
souřadnice: 50°37'47.00''N, 13°40'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-25
nálezce: V. Joza
projekt: ČNFD
ID: 1552365

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrad Osek; drobné výchozy
souřadnice: 50°37'36.24''N, 13°40'28.58''E, ± 544m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11621326

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrad Osek; svahové bučiny - bylinné patro chudé
souřadnice: 50°37'18.74''N, 13°40'14.29''E, ± 1035m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11622123

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrad Osek; hojně smrk
souřadnice: 50°37'37.28''N, 13°40'19.80''E, ± 302m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11621290

5348d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezdeček
souřadnice: 50°38'36.18''N, 13°46'51.66''E, ± 313m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10481460

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zabrušany
souřadnice: 50°36'9.69''N, 13°47'13.93''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10486416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

5349b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Martin Říha; Jan Farkač; Jan Horák; Vít Joza; Lucie Brejšková
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842636

5350b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Kozí vrch
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.12''N, 14°8'16.10''E, ± 416m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický invent. průzkum navrženého CHPV Kozí hora u Neštědic. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6676122

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mojžíř
souřadnice: 50°40'39.47''N, 14°8'9.87''E, ± 133m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11097388

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužec u Petrova Mlýna
souřadnice: 50°41'29.19''N, 14°7'15.11''E, ± 80m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-10-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11125017

5350c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2. NPP Vrkoč - skalní teleso a část skály zarostlá lesem.
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'51.00''N, 14°2'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 32. Les nad Váňovem.
nejbližší obec: Váňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°3'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-04
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131338

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Vrkoč
souřadnice: 50°37'51.50''N, 14°2'47.98''E, ± 111m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-05-19
nálezce: Karel Kubát
pramen: Doc. RNDr. Kubát Karel, CSc. (2012): Rukopis/zpráva
projekt: NDOP
ID: 10245101

5350d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 180. Březí: lesy a lesní mokřiny při žluté značce k hájovně Sedlo 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974609

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litoměřice, Velké Březno, 441 A 6, Tašov
souřadnice: 50°37'12.00''N, 14°8'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-09-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: E0510
ID: 629214

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohořany
souřadnice: 50°36'1.25''N, 14°8'44.44''E, ± 311m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-06-30
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11792724

5351a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Povrly
souřadnice: 50°41'1.14''N, 14°10'1.31''E, ± 207m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11022460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Povrly
souřadnice: 50°41'5.11''N, 14°10'15.35''E, ± 130m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11026544

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobkovice
souřadnice: 50°41'39.21''N, 14°11'38.80''E, ± 229m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11055683

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobkovice
souřadnice: 50°41'49.84''N, 14°11'3.77''E, ± 336m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-13
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11067745

5351b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0162cs_024105_85_L2.2A
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°41'56.18''N, 14°16'1.20''E, ± 442m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0162cs: u0162cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047577

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučky u Verneřic; smíšený lesní porost s převahou jasanu a klenu a podrostem vlhčí eutrofní dubohabřiny
souřadnice: 50°39'9.91''N, 14°19'40.52''E, ± 116m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13013579

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Valkeřice; druhově bohatá potoční olšina v nivě Merboltického potoka nasycená typickými druhy, místy eutrofizovanější
souřadnice: 50°40'55.25''N, 14°18'59.86''E, ± 437m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-09-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13034726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

5351c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 545 A 8, Plešivec
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°13'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-10-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632804

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Panna
souřadnice: 50°36'39.40''N, 14°11'5.44''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-07-08
nálezce: Martin Košner; Roman Hamerský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11164432

5351d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litoměřice, Úštěk, 542 A 6
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°15'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-05
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 633936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučky u Verneřic; z hlediska možného zařazení k biotopu atypický lesík na vlhkém stanovišti s vyšším podílem břízy, jasanu
a osiky a druhově bohatou garniturou v bylinném podrostu včetně výskytu vzácnějších druhů, fytogeograficky významný je zejména
Tephroseris crisp*
souřadnice: 50°38'58.54''N, 14°19'2.09''E, ± 120m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13013100

5352a

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: na vrchní části louky, pod Strážným vrchem, asi 50 m pod vrcholem a 100 m od něj ve směru na V. Javorskou
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'9.79''N, 14°21'19.40''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 11. Valteřice: louka u SV okraje lesa u osady Novosedlo.
nejbližší obec: Valteřice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'34.00''N, 14°23'2.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054465

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 60. Veliká: ca 2 km SZ obce, dno Bobří soutěsky, podél Bobřího potoka
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436093

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 61. Veliká: ca 2,5 km SZ obce, J exp.svahy nad Bobří soutěskou, lokalita Tokaniště
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436313

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 113. Velká Javorská: Tokaniště, sutě a suťové lipové lesy
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'32.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432500

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 114. Verneřice: údolí Bobřího potoka a PP Bobří potok
nejbližší obec: Verneřice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.00''N, 14°20'56.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5352b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 91. Kolné: vrchol vrchu Kolný
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'39.00''N, 14°25'53.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437063

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 93. Svolínecké Petrovice: les při cestě ke Královu vrchu
nejbližší obec: Svolínecké Petrovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.00''N, 14°25'41.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436501

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0161cs_024207_40_L4
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'10.70''N, 14°26'24.86''E, ± 91m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6076997

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0161cs_024207_252_L4
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'46.63''N, 14°25'37.34''E, ± 90m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6077643

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0161cs_024207_287_X10
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.53''N, 14°25'41.99''E, ± 11m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6077774

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0127_024203_715_L3.1
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.56''N, 14°29'37.10''E, ± 114m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

5352c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 51. Kravaře: ca 1,5 km Z obce, V svahy vrchu Bínov
nejbližší obec: Kravaře, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'26.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 37. Konojedy: Dubí hora, doubrava na S-SV stráni
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435439

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 118. Kravaře: Ronov, lesy a sutě
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°24'48.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432713

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Ronov
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.99''N, 14°24'53.02''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1993
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum lokality Ronov. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6691138

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Blíževedly; husté E2 i E1, místy staré malé paseky, nevhodné výsadby (modřín)
souřadnice: 50°37'18.84''N, 14°24'45.68''E, ± 139m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-07-23
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12831334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

5352d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 70. Kolné: skály u vodopádu
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'58.00''N, 14°25'39.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436634

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 81. Stvolínky: Nebeský rybník a olšina pod rybníkem (silnicí), 0,75 km VSV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°26'18.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436851

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 67. Kolné: lesy, křoviny a mokřiny v údolí potoka 0,3 km JZ až 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'37.00''N, 14°25'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436597

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 481. Holany, les Dvorské kameny;*S Sádlo.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'25.00''N, 14°29'7.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560026

5353a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0108_024209_602_L3.1
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'39.84''N, 14°33'26.78''E, ± 55m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6079999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Peklo_102_dílčí plocha 2
nejbližší obec: Kvítkov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.06''N, 14°30'35.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Peklo. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7839317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Peklo_107_dílčí plocha 7 Nový Dvůr
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'59.20''N, 14°31'1.16''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Peklo. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7840588

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Peklo
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'9.29''N, 14°30'47.76''E, ± 1567m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický inventarizační průzkum CHN Peklo. 0.
projekt: NDOP
ID: 6693338

5353b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 250. Zákupy: doubrava s borovicí a smrčina, místy modřín (při zelené tur. zn.), 1,2-1,7 km SZ od zámku
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'38.00''N, 14°38'5.00''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441087

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 249. Zákupy: smrčina (při zelené tur. zn.) 0,6-0,9 km SZ od zámku
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'28.00''N, 14°38'19.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440845

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobranov u České Lípy
souřadnice: 50°41'38.60''N, 14°35'17.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033101_657_L2.2A
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'40.38''N, 14°39'25.60''E, ± 27m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6198457

5353c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 146. Kvítkov: jehličnatý les podél lesní cesty v rokli ca 1,4 km VJV od kostela, 0,6 km Z samoty Nový Dvůr
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'55.00''N, 14°30'16.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 163. Zahrádky: údolí Peklo v úseku od osady Karba k mostu přes Robečský potok u Nového Dvora
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'42.00''N, 14°30'32.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439236

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Novozámecký rybník, rašelinná březina s rákosem na Z pobřeží rybníka
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°32'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-19
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. et Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda, Praha, 20: 25-51.
projekt: ČNFD
ID: 2455132

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Novozámecký rybník, olšina 350 m S od Grulichovy louky
souřadnice: 50°37'45.00''N, 14°33'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997-07-10
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. et Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda, Praha, 20: 25-51.
projekt: ČNFD
ID: 2455813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

5353d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Fytocen.sním.16. Novozámecký rybník: olšina asi 350m S od Grulichovy louky.
nejbližší obec: Jestřebí u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°35'2.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-07-10
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8279323

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jestřebí (Česká Lípa), ca 2 km JV od kostela v obci
souřadnice: 50°36'0.00''N, 14°36'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-05-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643860

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doksy (o. Č. Lípa), ca 4,5 km S od města, nad Velkou kraví roklí
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°39'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-08-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643206

5354a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0108_033106_331_L3.1
nejbližší obec: Bohatice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'0.26''N, 14°40'16.32''E, ± 85m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6206163

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0108_033106_347_L3.1
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'38.95''N, 14°43'3.65''E, ± 91m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6206604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0108_033106_554_X11
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'13.34''N, 14°40'50.99''E, ± 58m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6207332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0108_033106_570_L5.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.21''N, 14°39'59.80''E, ± 92m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6207144

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0027_033107_92_L2.2B
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'18.80''N, 14°43'54.44''E, ± 198m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6207746

5354b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 638. Vranov: světlina v bučině ca 100 m V od vrcholu Ralsko (S při červené tur. zn.)
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°46'15.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450587

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 636. Vranov: bučina podél červené tur. zn. ca 0,5 km J a JZ vrchu Ralsko
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'8.00''N, 14°45'58.00''E
nadmořská výška: 510-650 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450527

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 635. Vranov: Vranovské skály - SZ část, SSV osady (bor, bříza, vtroušeně buk, smrk)
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°45'17.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5354c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 219. Boreček: vesměs kult.smrčina podél cesty od rozdvojky lesních cest ca 0,3 km ZSZ od křižovatky v S části osady Boreček
až k výchozům pískov.skal na pasece ca 2,2 km JZ od kostela v Mimoni
nejbližší obec: Boreček u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'26.00''N, 14°42'47.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440409

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doksy (o. Č. Lípa), S od Dělové cesty ca 4,8 km S od města, nad Ledovými jamami
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°40'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-08-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Hradčanské rybníky, mezi Mimoní a Doksy
souřadnice: 50°36'47.00''N, 14°42'53.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-08-03
nálezce: D. Sedláčková
pramen: Sedláčková D. (1979): Botanický inventarizační průzkum SPR Hradčanské rybníky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217572

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Hradčanské rybníky u Mimoně, olšina pod hrází Držníka
souřadnice: 50°36'41.00''N, 14°43'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-08-11
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1987): Vegetace SPR Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 127-148.
projekt: ČNFD
ID: 2160098

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradčanská plošina: plošina SV od kóty 404,6
souřadnice: 50°36'5.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1970): Lesní společenstva jihozápadní části Hradčanské plošiny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 9-43.
projekt: ČNFD
ID: 2002427

5354d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 4d. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Olšina pod hrází Ploužnického rybníka asi 1km V od obce Ploužnice (Hvězdov) a
průtočná tůň v olšině Ploužnický rybník je nejvýše v celé soustavě protékané Ploužnickým potokem.Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'12.00''N, 14°48'13.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Lustyk;  Ducháček;  Černý;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199576

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Hradčanské rybníky u Mimoně, L břeh Hradčanského potoka, 100 m od ústí
souřadnice: 50°36'29.00''N, 14°45'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-08-03
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1987): Vegetace SPR Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 127-148.
projekt: ČNFD
ID: 2160208

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440478
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.40''N, 14°47'18.46''E, ± 43m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454491

5355a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hamr na Jezeře SV od Mimoně, Černý rybník, cca 1,9 km JJV od Hamru, rašeliniště za rybníkem
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.80''N, 14°50'32.60''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 10119735

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1b. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Hamerský rybník, VJV od obce, SV břeh (silně podmáč.rašelin olšiny s řadou
mělkých tůní a depresí). (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°51'27.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Rybka;  Lustyk;  Ducháček;  Černý
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1j. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Niva potoka v silně podmáčené olšině asi 1km po proudu pod Černým
rybníkem. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'33.00''N, 14°50'26.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Lustyk;  Rybka;  Černý;  Ducháček
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199264

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0027_033104_11_L9.2B
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.22''N, 14°51'36.14''E, ± 490m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6201738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0027_033109_935_L5.1
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.72''N, 14°51'33.59''E, ± 81m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6209393

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033104_133_L2.2A
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'45.56''N, 14°53'28.97''E, ± 226m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6202630

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033104_131_L2.2A
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'48.41''N, 14°54'8.06''E, ± 153m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6202627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

5355b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Dub_9300202
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°40'24.53''N, 14°58'38.03''E, ± 29m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-06-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0930. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5959025

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0046_033110_1071_L2.2B
nejbližší obec: Zábrdí u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.97''N, 14°55'14.38''E, ± 2m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6212671

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Čertova zed´_105_skalní útvar Čertova hlava
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'15.38''N, 14°56'27.39''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7839003

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cetenov
souřadnice: 50°39'40.36''N, 14°55'1.69''E, ± 263m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-09-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10466443

5355c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 682. Hvězdov: lesy u lesní silničky 4,5-3,6 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'41.00''N, 14°50'8.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451348

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Náhlov (Osečná, o. Česká Lípa), nad pravým břehem přítoku Čertova potoka ca 2,3 km JJZ od obce
souřadnice: 50°38'34.00''N, 14°53'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1644023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Náhlov (Osečná, o, Česká Lípa), Čertův žleb ca 1,8 km JJZ od obce, pod Těšnovem
souřadnice: 50°38'50.90''N, 14°53'49.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-07-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643950

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Náhlov (Osečná, o, Česká Lípa), Čertův žleb ca 1,8 km JJZ od obce, pod Těšnovem
souřadnice: 50°38'48.00''N, 14°53'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-07-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643991

5355d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 66. Bohumileč: vrstevnicová lesní cesta SZ od osady směrem na Všelibice
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'31.00''N, 14°58'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910652

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0046_033120_940_L5.4
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'21.72''N, 14°59'9.35''E, ± 64m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6221135

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0046_033120_126_L5.1
nejbližší obec: Podhora u Pěnčína, okres Liberec
souřadnice: 50°36'34.34''N, 14°58'30.32''E, ± 343m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6218346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0046_033120_153_X9A
nejbližší obec: Benešovice u Všelibic, okres Liberec
souřadnice: 50°36'30.17''N, 14°58'8.00''E, ± 189m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6218437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0046_033120_721_X9A
nejbližší obec: Nesvačily u Všelibic, okres Liberec
souřadnice: 50°36'24.91''N, 14°57'32.72''E, ± 198m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6220390

5356a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910124

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rašovka, údolí SV k.481,0, 525 m n.m., úpatí svahu.
souřadnice: 50°41'52.00''N, 15°2'52.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-06-22
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0125_033207_978_L2.2B
nejbližší obec: Záskalí, okres Liberec
souřadnice: 50°41'16.55''N, 15°4'41.16''E, ± 79m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6241288

5356b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezděčín, osada Jílové JV od Hodkovic, rokle SV k.487,0, 400 m n.m.
souřadnice: 50°39'4.00''N, 15°6'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-10-20
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1524365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0125_033208_619_L2.2B
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'52.31''N, 15°9'43.27''E, ± 61m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6244043

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0125_033208_107_S1.2
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'29.00''N, 15°8'35.59''E, ± 175m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6242385

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0042_033202_270_X12
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'55.28''N, 15°6'25.24''E, ± 161m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0042: l0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6230757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0143_033203_530_L5.4
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'50.60''N, 15°9'33.55''E, ± 69m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0143: l0143. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.03.2000 - 22.06.2004
ID: 6233414

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0143_033203_522_L5.4
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'57.34''N, 15°9'26.60''E, ± 161m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0143: l0143. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.03.2000 - 22.06.2004
ID: 6233326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

5356c

lokalita: sev. Čechy: Zásada u Sychrova
nejbližší obec: Radimovice u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°36'58.90''N, 15°4'9.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-18
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870767

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Dub, Sychrov, 862 A10, Vorklebice, Stráňov
souřadnice: 50°37'15.00''N, 15°1'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=56
ID: 229370

5356d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český ráj, soutok Vazoveckého potoka s pravostranným přítokem V od osady Mokřiny
souřadnice: 50°37'10.00''N, 15°9'45.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-09
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1783132

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0153cr_033218_1093_L2.2B
nejbližší obec: Ondříkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'19.52''N, 15°9'50.51''E, ± 41m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6261156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0154cr_033213_598_L5.4
nejbližší obec: Ondříkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'49.22''N, 15°9'34.38''E, ± 103m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vazovec, Vazovecké údolí, soutok potoků
souřadnice: 50°36'30.28''N, 15°9'45.89''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930567

5357a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0125_033208_690_L2.2B
nejbližší obec: Kokonín, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'44.77''N, 15°11'7.15''E, ± 287m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6244372

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0070_033214_252_L5.1
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'41.62''N, 15°11'47.90''E, ± 181m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6255855

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0070_033214_128_L5.1
nejbližší obec: Bzí u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'27.43''N, 15°13'0.12''E, ± 52m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6255490

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0070_033214_126_L2.2B
nejbližší obec: Skuhrov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'36.00''N, 15°12'55.01''E, ± 263m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6255477

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0070_033214_222_L5.1
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'8.71''N, 15°12'19.44''E, ± 89m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6255778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0070_033214_253_L2.2A
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'43.45''N, 15°11'50.60''E, ± 243m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6255862

5357b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jesenný: Mezi kameny v rokli na levém břehu Kamenice, cca 1,55 km S od žst. Jesenný
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'56.90''N, 15°19'38.53''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2016-10-01
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199839

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033210_534_L5.4
nejbližší obec: Vlastiboř u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'49.21''N, 15°18'58.36''E, ± 71m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6249143

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033210_527_L5.4
nejbližší obec: Jílové u Držkova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'48.78''N, 15°17'29.69''E, ± 214m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6249116

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033210_378_L4
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'28.90''N, 15°19'16.54''E, ± 201m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6249097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

5357c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0055_033219_187_R1.4
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'36.48''N, 15°11'52.37''E, ± 53m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0055: l0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6265017

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0055_033219_115_L5.3
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°36'57.56''N, 15°11'49.74''E, ± 506m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0055: l0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6264767

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0154cr_033213_46_L5.4
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'48.34''N, 15°9'55.84''E, ± 112m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6253362

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0154cr_033213_98_L5.4
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'17.38''N, 15°10'33.89''E, ± 57m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6252443

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0154cr_033213_42_L5.4
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'38.04''N, 15°10'23.84''E, ± 464m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6253345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0154cr_033213_59_L5.4
nejbližší obec: Vranové II, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'25.15''N, 15°10'47.71''E, ± 168m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6253385

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033219_1191_L2.2B
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'43.64''N, 15°14'31.27''E, ± 28m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6262951

5357d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semily, v údolí Jizery (nad pravým břehem) nad Riegrovou stezkou ca 0,4 km J od osady Morava
souřadnice: 50°37'4.00''N, 15°18'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2006-06-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638258

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železný Brod, Malá Horka, ca 1 km SV od vsi, pod silnicí na Horskou Kamenici
souřadnice: 50°38'52.00''N, 15°17'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2006-06-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bozkov - svahový les SZ od obce
souřadnice: 50°38'52.90''N, 15°19'45.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-06-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999495

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033220_419_X9A
nejbližší obec: Záhoří u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'33.66''N, 15°15'26.96''E, ± 189m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6267241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033220_403_L5.4
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'44.29''N, 15°17'6.07''E, ± 21m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6267227

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033220_401_L5.4
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'44.65''N, 15°16'50.41''E, ± 13m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6267223

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, J okraj lesa na okraji Semil na okraji rezervace
souřadnice: 50°36'53.13''N, 15°18'43.91''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931628

5358a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roztoky, olšina v údolí potoka V od obce
souřadnice: 50°39'28.00''N, 15°22'44.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-08
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 22: 23-31.
projekt: ČNFD
ID: 2400175

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034112_7_L5.4
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'42.80''N, 15°23'27.53''E, ± 146m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3356799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034107_114_L2.2B
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'58.32''N, 15°23'59.14''E, ± 120m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347487

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034107_216_L2.2B
nejbližší obec: Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'47.57''N, 15°23'34.26''E, ± 156m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347899

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034112_12_L2.2B
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'36.58''N, 15°23'30.26''E, ± 56m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3357360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_034102_1486_L5.4
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'51.83''N, 15°23'40.56''E, ± 17m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3343047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_034106_847_L2.2B
nejbližší obec: Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'25.43''N, 15°23'17.88''E, ± 135m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3346200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_034107_207_L2.2B
nejbližší obec: Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'26.54''N, 15°23'26.23''E, ± 147m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3347012

5358b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /68/ Železnobrodské Podkrkonoší 56a/5358b: Poniklá (distr.Semily): náplavy Jizery u železnič.zastávky cca 1km SZ od kostela
v obci, skalní výchozy a balvany v řečišti Jizery víceméně souvislé porosty vegetace v zákrutu řeky 0,7km SZ od železnič.zastávky
Poniklá.
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'5.00''N, 15°27'4.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: R. Višňák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327650

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Dušnice, na prudkém svahu nad pr. břehem Jizery proti žel. stanici Hradsko
souřadnice: 50°40'48.00''N, 15°27'3.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-13
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 22: 23-31.
projekt: ČNFD
ID: 2400073

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, Vojtěšice, jasanový háj na levém břehu Jizery před ústím Vraního potoka
souřadnice: 50°41'25.00''N, 15°27'5.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-13
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcont., Vrchlabí, 11:
63-78.
projekt: ČNFD
ID: 2740376

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jizerské hory, Jilem, olšina na pravém břehu Jizery jižně od osady
souřadnice: 50°39'36.00''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-15
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Výskyt kýchavice Lobelovy (Veratrum lobelianum Bernh.) v povodí Jizery. - Opera Corcont., Vrchlabí, 11:
63-78.
projekt: ČNFD
ID: 2740419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

5358c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.4. Bozkov: olšina protékaná potůčkem asi 300m od olšiny pod vtupem do Bozkovských jeskyní S od obce,
(orient.SZ)
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'56.00''N, 15°20'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907444

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příkrý - okraj remízku poblíž soutoku Vošmendy a Staroveského potoka
souřadnice: 50°38'25.80''N, 15°21'58.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-06-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loukov - luh na pravém břehu Jizery
souřadnice: 50°36'43.10''N, 15°24'32.90''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999109

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roprachtice, olšina v údolí Hrádeckého potoka při soutoku větve od Roprachtic s větví od Helkovic
souřadnice: 50°38'13.00''N, 15°24'32.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-04
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 22: 23-31.
projekt: ČNFD
ID: 2400100

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bozkov, olšina pod vstupem do Bozkovských jeskyní S od obce
souřadnice: 50°38'48.00''N, 15°20'15.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 22: 23-31.
projekt: ČNFD
ID: 2400123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

5358d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Víchová nad Jizerou, břehový porost Jizery 450-600 m SZ od železniční zastávky Hrabačov
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'36.40''N, 15°29'52.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119685

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Víchová nad Jizerou, břehový porost Jizery 550-750 m SZ od železniční zastávky Víchová nad Jizerou
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'49.60''N, 15°28'37.70''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119684

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0133_034118_140_L4
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°37'43.93''N, 15°27'34.60''E, ± 151m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369743

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034117_854_L5.1
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'45.08''N, 15°25'50.74''E, ± 37m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sytová, při silnici a Jizeře mezi Sytovou a Novou Vsí
souřadnice: 50°38'16.58''N, 15°27'39.75''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

5359a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Benecko
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'58.02''N, 15°32'56.59''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-09
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449114

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: tab. 2. lok. 128b. Benecko: podél silnice mezi hotelem Kubát a hotelem Zlatá vyhlídka (silnice, záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°33'26.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585784

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: tab. 2. lok. 126ab. Benecko: lemy asfaltové komunikace mezi odbočkou ze silnice nedaleko hotelu Kubát a křížovatkou
komunikaci k hotelu Panorama, v louce nad cestou (cesty záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'8.00''N, 15°33'27.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585200

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034109_488_X9A
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'26.63''N, 15°33'22.28''E, ± 37m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3351457

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034109_447_L5.4
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'31.45''N, 15°34'27.70''E, ± 253m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3351449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034109_593_L5.4
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'10.46''N, 15°32'46.25''E, ± 791m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3351468

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přední Labská, Bártlova lávka cca 6km J Špindlerova mlýna při silnici
souřadnice: 50°41'8.19''N, 15°34'37.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933975

5359b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážné: Lesní potok 1,1 km SV od rozcestí "Hříběcí boudy".
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'58.40''N, 15°38'26.10''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-17
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108489

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.sním.8. Údolí Labe, soutěska pod Herlíkovicemi, P břeh,
nejbližší obec: Herlíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'43.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Lom Strážné 1931
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'40.96''N, 15°37'27.09''E, ± 161m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-05
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová Alexandra. Inventarizační průzkum PP Lom Strážné. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6857664

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: KRNAP I
souřadnice: 50°39'49.59''N, 15°39'43.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-08-17
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11157425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

5359c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jilemnice - Hrabačov, břehový porost Jizery 150 m S až 250 m VSV od železniční zastávky Hrabačov
nejbližší obec: Jilemnice-Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'27.20''N, 15°30'12.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119686

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: tab. 2. lok. 176a. Mrklov: podél silnice mezi křižovatkou Křižovky a začátkem Mrklova /silnice, záznam ze 70 a 90let/
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'42.00''N, 15°34'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9587113

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: tab. 2. lok. 175ba. Mrklov: podél silnice v obci /silnice, záznam ze 90 a 70let/
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'50.00''N, 15°33'5.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586954

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0133_034119_228_R1.4
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'7.82''N, 15°31'29.21''E, ± 24m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3371271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0133_034119_250_L5.1
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'6.74''N, 15°32'4.38''E, ± 51m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3371317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0133_034119_64_L2.2B
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'3.20''N, 15°32'47.18''E, ± 43m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3370755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

5359d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořejší Vrchlabí
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'25.54''N, 15°35'24.35''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6896147

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Výsplachy u Vrchlabí, olšina na potoce Bělá J silnice do Horní Branné
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'9.56''N, 15°35'23.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911329

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrchlabí; úzká linie podél potoka
souřadnice: 50°37'7.80''N, 15°35'59.06''E, ± 113m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-25
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13020017

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podhůří-Harta; rozsáhlejší rovinatý porost v okolí potoka
souřadnice: 50°36'4.52''N, 15°36'58.38''E, ± 154m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-25
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13020121

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrchlabí; porost s dm starými vrbami a topoly navazující na rybník, E1 bujné
souřadnice: 50°37'7.56''N, 15°36'16.53''E, ± 179m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-25
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13019834

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prostřední Lánov; Zařízlé koryto potoka se strmými svahy, E1 málo vyinuté, kolem toku náznak L2.2, jinak přechod do L3.1
souřadnice: 50°37'7.57''N, 15°39'7.05''E, ± 184m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3274 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12629134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5360a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pec p. Sněžkou (okr. Trutnov), kamenité náplavy Úpy u parkoviště, kamenité náplavy
souřadnice: 50°41'30.00''N, 15°44'50.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2000-06-16
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597402

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše, levý břeh Orlí bystřiny, v prudkém svahu půdní sesuv - J od něho
souřadnice: 50°41'10.00''N, 15°40'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-09-12
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2767053

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Dvůr; pravděpodobně vzniklé z náletu ve spodní části segmentu, část vysázená
souřadnice: 50°40'35.19''N, 15°41'12.83''E, ± 252m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-09
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 12358979

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Dvůr
souřadnice: 50°40'16.25''N, 15°40'54.88''E, ± 204m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-09
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12357891

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Dvůr
souřadnice: 50°40'24.87''N, 15°40'58.93''E, ± 237m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-29
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12357896

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Dvůr
souřadnice: 50°40'2.67''N, 15°41'10.27''E, ± 430m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-29
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková Viera (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12359036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

5360b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lysečiny_3840915
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'57.84''N, 15°48'17.35''E, ± 49m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557098

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Temný Důl; Mladý les na hodně prudkém svahu na kamenném poli
souřadnice: 50°39'52.52''N, 15°48'29.99''E, ± 416m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-22
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11365936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Temný Důl; starší porost buku s přimíšeným SM a dalších listnáčů na svahu, BK zmlazuje, značně proměnlivé složení, Lilium
martagon - na jedné plošce ca 10ks
souřadnice: 50°39'48.89''N, 15°48'43.18''E, ± 624m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-22
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11374552

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Úpa II; louka podél Úpy; E3 místy chybí; E1 silně eutrofizované
souřadnice: 50°41'6.30''N, 15°47'0.80''E, ± 249m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11365066

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše II
souřadnice: 50°39'28.65''N, 15°45'7.59''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-08-17
nálezce: Stanislav Březina; Markéta Táborská
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11160569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

5360c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034212_592_L5.1
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'4.96''N, 15°44'8.30''E, ± 73m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3389360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034216_337_L5.1
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'30.54''N, 15°43'27.30''E, ± 30m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3391771

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034216_188_L5.1
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'43.72''N, 15°43'25.50''E, ± 72m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3391958

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034216_403_L5.1
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'18.41''N, 15°43'24.64''E, ± 161m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3391782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034211_1206_L5.1
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'47.71''N, 15°43'28.09''E, ± 5m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3387798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034212_621_L5.2
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'58.84''N, 15°43'55.74''E, ± 44m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3389832

5360d

lokalita: Severní Čechy; Krkonoše, Janské Lázně: ve svahové smrčině s hojným zastoupením listnáčů v údolí Janského potoka JV obce
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'33.52''N, 15°47'40.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-09-15
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hadinec, zpětně redeterm. jako A. filix-femina
ID: 13257306

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034217_109_L5.2
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.48''N, 15°46'2.89''E, ± 708m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3393750

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034212_829_L5.1
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'47.17''N, 15°46'3.90''E, ± 69m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3389969

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034217_30_L5.1
nejbližší obec: Javorník v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'39.28''N, 15°46'13.01''E, ± 441m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3393616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034217_206_L5.1
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'33.35''N, 15°46'4.76''E, ± 92m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3393790

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034217_311_L5.1
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'16.43''N, 15°45'51.01''E, ± 134m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3393831

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034217_275_L5.1
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'20.71''N, 15°45'47.66''E, ± 172m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3393812

5361a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Albeřice; olšový luh podél potoka narušovaný pastvou
souřadnice: 50°41'1.51''N, 15°51'2.87''E, ± 190m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-27
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11451277

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Albeřice; skála v lomu
souřadnice: 50°40'48.40''N, 15°50'39.76''E, ± 203m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-27
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11456632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Albeřice; lužní porost podél potoka
souřadnice: 50°41'2.57''N, 15°49'55.99''E, ± 1163m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11457645

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Albeřice; obtížně zařaditelné,spíše až na X
souřadnice: 50°41'6.57''N, 15°49'59.35''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11457710

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Albeřice; okolí drobného potůčku prokékajího SM lesem,v horní části prameniště s olšemi - to až na L2.2, zbytek až na
X9A
souřadnice: 50°41'7.58''N, 15°50'16.19''E, ± 614m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11457700

5361b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0029_034214_173_L2.2B
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.21''N, 15°55'8.58''E, ± 699m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2003
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0029: r0029. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3391283

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Královecký Špičák, serpentiny červené tur.cesty na Z svahu
souřadnice: 50°39'29.31''N, 15°59'3.06''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Královecký Špičák, serpentiny červené tur.cesty na Z svahu
souřadnice: 50°39'29.31''N, 15°59'3.06''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

5361c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkonoše: SPR Rýchory a SPR Boberská stráň
souřadnice: 50°38'43.00''N, 15°51'32.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: S. Vacek
pramen: Vacek S., Vašina V. et Balcar Z. (1988): Analýza autochtonních bukových porostů SPR Rýchory a Boberská stráň. - Opera
Corcont., Vrchlabí, 25: 13-55.
projekt: ČNFD
ID: 2041011

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rýchory "U vodárny", Maršov
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1960-06-03
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6B1
ID: 652600

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U vodárny, Maršov
souřadnice: 50°38'25.00''N, 15°50'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1960-06-03
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6A3
ID: 653601

5361d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlatá Olešnice u Trutnova
souřadnice: 50°36'45.00''N, 15°57'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1998-07-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310544

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žacléř, Zadní Libeč, 911 c ( 34 d3 )
souřadnice: 50°37'9.00''N, 15°55'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1960-07
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6, 5V6; GLk až KAg
ID: 152676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bernartice, cesta z Mravenčího vrchu po červené na Královecký Špičák
souřadnice: 50°38'57.69''N, 15°59'7.91''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937064

5362a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žacléř, 107 a ( 9 a2 )
souřadnice: 50°39'26.00''N, 16°0'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1960-07
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 153140

5362b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_149_L5.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'1.15''N, 16°5'15.86''E, ± 48m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420997

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_31_L5.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'18.58''N, 16°6'26.86''E, ± 80m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_37_L2.2A
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'29.30''N, 16°6'39.67''E, ± 56m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_63_L2.2A
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'0.29''N, 16°5'54.49''E, ± 80m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420580

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_54_S1.2
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'9.83''N, 16°6'27.50''E, ± 90m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420497

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_40_L5.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'13.10''N, 16°6'37.62''E, ± 123m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420423

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: BC Mokrá louka  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'35.01''N, 16°7'35.14''E, ± 115m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853447

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: BC Strážný vrch  2
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'38.43''N, 16°6'14.57''E, ± 77m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: BC Strážný vrch  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'41.47''N, 16°6'4.09''E, ± 177m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853528

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: BC Mokrá louka  2
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'34.25''N, 16°7'31.68''E, ± 114m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853485

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybník Libná
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'2.09''N, 16°6'29.45''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6794721

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prameny Zdoňovského potoka  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'22.91''N, 16°6'20.41''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830745

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Na Zdoňovském potoce
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'14.47''N, 16°7'55.06''E, ± 181m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808453

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prameny Zdoňovského potoka  2
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'26.19''N, 16°6'27.12''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

5362c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043117_1286_R1.4
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'45.72''N, 16°3'48.38''E, ± 146m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3424130

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043117_1265_L5.1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'5.15''N, 16°3'50.00''E, ± 96m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3424019

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_137_R2.3
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'16.91''N, 16°4'34.18''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043117_1287_L2.2B
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'44.75''N, 16°3'40.43''E, ± 18m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3424147

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_130_L5.1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'58.01''N, 16°4'0.80''E, ± 52m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3421083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043117_1274_S1.1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'33.70''N, 16°4'29.14''E, ± 7m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3424077

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043117_1263_L5.4
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'15.26''N, 16°3'52.27''E, ± 111m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3424003

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_134_L2.2A
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'4.88''N, 16°4'45.41''E, ± 57m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420910

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043117_1103_L5.1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'26.39''N, 16°4'29.42''E, ± 50m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_158_L5.1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'11.26''N, 16°4'35.72''E, ± 81m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3421035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_143_L5.1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'59.48''N, 16°4'22.76''E, ± 37m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0152br_043112_128_L5.1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'0.28''N, 16°4'5.99''E, ± 105m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3421079

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prameny Dřevíče  10
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'16.17''N, 16°3'51.18''E, ± 115m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7024951

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prameny Dřevíče  9
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'23.05''N, 16°3'57.00''E, ± 56m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7024902

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U kuchyně
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'45.45''N, 16°3'46.19''E, ± 95m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025004

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černý důl  3
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°38'6.49''N, 16°4'43.67''E, ± 66m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodkovická bučina
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'17.89''N, 16°4'36.26''E, ± 75m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-11-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824033

5362d

lokalita: Horní Adršpach - na prudkém lesním svahu asi 250 m JJV od železniční zast. Horní Adršpach
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'19.00''N, 16°5'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  5
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'40.69''N, 16°6'32.60''E, ± 195m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1999-07-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849945

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křížový vrch  2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'18.13''N, 16°7'48.88''E, ± 86m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lada  1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'5.89''N, 16°8'12.47''E, ± 255m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828640

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lysý vrch - Borek  3
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'2.57''N, 16°9'11.85''E, ± 48m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lysý vrch - Borek  5
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'15.68''N, 16°9'7.78''E, ± 104m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827483

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lysý vrch - Borek  7
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'24.63''N, 16°9'7.23''E, ± 136m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827513

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rohový vrch
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'42.08''N, 16°5'6.26''E, ± 215m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785752

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Louky nad Adršpachem
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'46.93''N, 16°6'31.30''E, ± 120m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824467

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod Libenskou strání  2
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'31.76''N, 16°6'19.95''E, ± 104m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844880

5363a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vižňov, u lesa S obce
souřadnice: 50°39'36.50''N, 16°14'46.44''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

5363b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 33. Ruprechtice, okraj lesa na S okraji obce
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'9.48''N, 16°16'16.64''E, ± 200m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709641

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: BC U Bornovy louky
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'57.51''N, 16°15'35.64''E, ± 173m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1998-08-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022108

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlice
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'36.75''N, 16°18'35.73''E, ± 118m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-05-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6788124

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmánkovické údolí  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'43.55''N, 16°19'32.36''E, ± 141m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: V bukách  3
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'51.58''N, 16°16'26.04''E, ± 171m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-10-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841814

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: V bukách  2
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'52.33''N, 16°16'33.60''E, ± 48m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-10-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

5363c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0187br_043113_83_L5.4
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'28.10''N, 16°10'21.50''E, ± 29m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3421333

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0187br_043118_635_L5.1
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'24.26''N, 16°11'5.86''E, ± 59m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424890

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0187br_043113_80_L5.4
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'59.70''N, 16°10'18.91''E, ± 111m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3421319

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0187br_043118_642_L5.4
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'42.62''N, 16°11'27.82''E, ± 32m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424908

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0187br_043118_667_L5.1
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'14.04''N, 16°11'31.49''E, ± 51m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424263

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0187br_043113_82_L5.4
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'25.62''N, 16°10'24.10''E, ± 69m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3421328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0187br_043118_636_L5.1
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'32.87''N, 16°11'0.28''E, ± 66m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424891

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vernéřovická rákosina  4
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'10.66''N, 16°11'32.25''E, ± 7m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2008-08-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6838190

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vernéřovická rákosina  2
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'12.30''N, 16°11'35.05''E, ± 69m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2008-08-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836938

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hornoteplická stráň
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'59.81''N, 16°10'18.56''E, ± 144m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6809036

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hornoteplická bučina
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'27.44''N, 16°10'5.21''E, ± 79m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808985

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní rybník  4
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'45.50''N, 16°14'38.25''E, ± 57m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic  4
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'41.76''N, 16°12'9.97''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic  3
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'33.54''N, 16°12'1.37''E, ± 61m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877119

5363d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod rybníčkem
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'21.95''N, 16°17'11.00''E, ± 47m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-10-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823356

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hynčická olšina
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.61''N, 16°17'54.45''E, ± 197m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785694

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ráj u Olivětína I.
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'11.52''N, 16°19'38.19''E, ± 149m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811940

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ráj u Olivětína II.
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'21.82''N, 16°19'29.36''E, ± 292m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6803624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stěny v Uhlířském dole
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'42.46''N, 16°18'18.72''E, ± 258m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-10-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6788814

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Na Uhlířském potoce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'33.21''N, 16°18'9.92''E, ± 92m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823651

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolina  1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'34.83''N, 16°15'9.24''E, ± 117m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836627

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Junáka
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'58.63''N, 16°15'3.91''E, ± 26m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6809522

5364a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 43. Janovičky, při stát. hranici
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709819

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybníčky u obory 2-1
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'59.47''N, 16°20'17.10''E, ± 53m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2010-09-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybníčky u obory 2-2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'3.57''N, 16°20'16.64''E, ± 20m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2010-09-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybníčky u obory  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'0.40''N, 16°20'17.10''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842952

5364c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lom rožmitál
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°36'57.74''N, 16°22'21.27''E, ± 420m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000
nálezce: Věra Samková
pramen: Mgr. Věra Samková, Miroslav Mikát, RNDr. Bohuslav Mocek, Ing. Jaroslav Branda. LOM ROŽMITÁL, biologické hodnocení.
2000.
projekt: NDOP
ID: 6858449

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lom pod Brabenčákem
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'35.19''N, 16°21'28.59''E, ± 37m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mokrá paseka
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.55''N, 16°22'6.64''E, ± 48m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808237

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zadní Homole  1
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.72''N, 16°22'32.90''E, ± 80m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zadní Homole  4
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'16.52''N, 16°22'41.86''E, ± 141m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847032

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bobří vrch 2
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'41.60''N, 16°22'33.56''E, ± 48m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-06-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841474

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bobří vrch  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'42.60''N, 16°22'29.57''E, ± 136m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-06-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841443

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U lomu v Rožmitále 3
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'53.73''N, 16°22'51.35''E, ± 176m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6866462

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudný  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'21.52''N, 16°24'8.40''E, ± 166m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Na Svinském potoce
nejbližší obec: Velká Ves u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'23.01''N, 16°20'48.88''E, ± 59m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6821349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmánkovická louka  3
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'36.10''N, 16°20'4.28''E, ± 30m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878947

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožmitál, Bobří vrch, prameniště
souřadnice: 50°37'57.57''N, 16°21'58.63''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946803

5364d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoká
souřadnice: 50°36'3.86''N, 16°25'35.14''E, ± 263m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2013-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12035016

5444c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 35. Vejprty: zarostlé stráně podél silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'20.34''N, 13°2'6.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733846

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 37. Vejprty: háj u stát.hranice, S od Vejprt
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'24.66''N, 13°1'58.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 690-710 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733902

5445a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LZ Chomutov, Hora sv. Šebestiána, 504 C 17/7
souřadnice: 50°33'46.00''N, 13°14'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

5445b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0172_023116_4_S1.2
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'54.10''N, 13°19'27.88''E, ± 180m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025481

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezejmenné rašeliniště-Kalek
souřadnice: 50°34'42.35''N, 13°15'6.16''E, ± 479m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206766

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Červeného rybníka-Kalek
souřadnice: 50°34'24.18''N, 13°16'12.86''E, ± 439m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206882

5445c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chomutov, Stráž, 527 A 1 Z
souřadnice: 50°31'37.00''N, 13°14'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-07-12
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 601808

5445d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krušné hory, Bezručovo údolí SZ od Chomutova, JZ svah
souřadnice: 50°31'30.00''N, 13°18'0.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-06-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2635123

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'48.52''N, 13°16'19.81''E, ± 1177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Základní botanický výzkum NPR Novodomské rašeliniště. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6683622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

5446a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červený Hrádek, Kálek, 229 B 2, Malý háj
souřadnice: 50°34'25.00''N, 13°23'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-09-12
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607295

5446b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červený Hrádek, Boleboř, 256 A 12/2
souřadnice: 50°33'9.00''N, 13°25'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-09-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607023

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0205_023118_131_L9.2B
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°35'36.17''N, 13°27'51.52''E, ± 83m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026674

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0205_023118_134_L9.2B
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°35'50.53''N, 13°27'47.20''E, ± 106m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026683

5446c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červený Hrádek, Blatno, 325 A 14
souřadnice: 50°30'49.00''N, 13°24'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-16
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

5446d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červený Hrádek, Blatno, 339 A 15/2
souřadnice: 50°30'57.00''N, 13°26'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-05-20
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607793

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Jezerka
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°32'44.19''N, 13°28'51.10''E, ± 1056m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1984
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Geobot. poznámky k vegetaci SPR Jezerka v Krušných horách. In:Základ.přír.průzk.SPR Jezerka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6734735

5447a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0076_023119_144_L5.4
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°35'24.22''N, 13°32'21.62''E, ± 190m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6028427

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0076_023119_61_L5.1
nejbližší obec: Janov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°35'38.83''N, 13°33'31.43''E, ± 145m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6027726

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0076_023119_71_L5.4
nejbližší obec: Janov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°35'44.48''N, 13°33'14.98''E, ± 203m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6027844

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0076_023119_183_L2.2A
nejbližší obec: Černice u Horního Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°35'26.30''N, 13°31'3.29''E, ± 223m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6028702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0076_023119_51_L5.4
nejbližší obec: Janov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°35'55.90''N, 13°33'31.50''E, ± 123m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6027627

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0076_023119_3_L5.4
nejbližší obec: Lounice, okres Most
souřadnice: 50°35'52.76''N, 13°34'37.45''E, ± 124m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6027174

5447d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Most II
souřadnice: 50°30'25.38''N, 13°36'53.16''E, ± 125m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-09-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3338 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12632422

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Most II
souřadnice: 50°30'25.43''N, 13°36'42.99''E, ± 420m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-09-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3338 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12632571

5448c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liběšice u Želenic_1240325
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'10.67''N, 13°43'42.06''E, ± 61m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-17
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5168048

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Břežánky
souřadnice: 50°32'57.64''N, 13°44'37.22''E, ± 627m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12632893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

5448d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radovesická výsypka (Severní Čechy), Debeřské údolí
souřadnice: 50°32'45.00''N, 13°48'45.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-06-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1972): Společenstva křovin. - In: Kubát K. [red.], Dokumentační výzkum území budoucí radovesické výsypky,
Severočes. Přír., Litoměřice, 3: 45-54.
projekt: ČNFD
ID: 2123322

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Dílčí zpr.z bot. IP NPR a EVL Bořeň. Část floristická.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6716851

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6754521

5449a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ohníč
souřadnice: 50°35'16.17''N, 13°49'56.50''E, ± 364m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11012511

5449b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lovosice, Bořislav, 236 C 7y, Bílský vrch
souřadnice: 50°34'9.00''N, 13°55'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1982-09-26
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: E0506
ID: 623973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Milešovka
souřadnice: 50°33'16.98''N, 13°55'54.08''E, ± 603m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1975
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Tomáš Sýkora (1978): Botanická inventarizace CHÚ a popis anemo-orografického systému Milešovky s Českém středohoří -
Stipa
projekt: NDOP
ID: 11917218

5449c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Štěpánovská hora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6681918

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukov u Bíliny
souřadnice: 50°30'21.90''N, 13°53'17.24''E, ± 141m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-08-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10989916

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mukov
souřadnice: 50°30'1.50''N, 13°50'34.15''E, ± 103m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-08-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10998875

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukov u Bíliny
souřadnice: 50°31'3.13''N, 13°52'55.97''E, ± 254m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11104731

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štěpánov u Lukova
souřadnice: 50°31'0.95''N, 13°52'16.15''E, ± 184m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11104909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

5449d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.sním.6.(SV): Fytocenologické snímky zapsané na transektu na vrstevnici, na balvanité suti vrchu Ostrý u Milešova.
orient.SV.
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.00''N, 13°57'19.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-06-09
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (2006): Příspěvek k vegetaci Českého středohoří. - Severočes. Přír. 38: 167-178.
projekt: FLDOK
ID: 8138530

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milešov, vrch Ostrý, asi 1 km JV od kostela v obci. Snímky na vrstevnici 470 m n. m.
souřadnice: 50°31'54.00''N, 13°57'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-06-09
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (2006): Příspěvek k vegetaci Českého středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice, 38: 167-178.
projekt: ČNFD
ID: 1205242

5450b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0154cs_024123_401_L5.4
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.95''N, 14°9'35.64''E, ± 45m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0154cs: u0154cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6061799

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0154cs_024123_349_L5.1
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.71''N, 14°9'14.72''E, ± 48m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0154cs: u0154cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6061542

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0154cs_024123_403_X9A
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.02''N, 14°9'40.14''E, ± 64m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0154cs: u0154cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6061814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Holý vrch
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'50.03''N, 14°6'31.35''E, ± 431m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. IP SPR Holý vrch. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6755668

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohořany
souřadnice: 50°35'18.78''N, 14°9'41.72''E, ± 116m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-06-30
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11799531

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlinná
souřadnice: 50°34'48.47''N, 14°6'57.24''E, ± 291m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-06-30
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11795179

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohořany; E3: Picea excelsa, E1: dom. Calamagrostis epigeos, Rubus sp., Poa nemoralis, Galium odoratum, Petasites albus,
Athyrium filix-femina, Melica nutans
souřadnice: 50°35'8.52''N, 14°9'38.45''E, ± 190m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-19
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11800003

5450c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: České Středohoří: Malý Lovoš, výchoz skalního suku na úpatí
souřadnice: 50°31'60.00''N, 14°1'60.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kubát K. et Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území  Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda, Praha, 10: 81-106.
projekt: ČNFD
ID: 2041809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

5451a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0083cs_024124_349_L4
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.85''N, 14°14'48.66''E, ± 87m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Josef Krause
pramen: Josef Krause. u0083cs: u0083cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6064449

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litýš; Jeleč: zřícenina Litýš na stejnojmenném trachytovém kuželovitém vrchu (+486 m) 0, 7 km ZSZ ze středu obce,
souřadnice: 50°35'26.13''N, 14°14'35.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úbočí
ID: 12013964

5451b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkumSPR Sedlo. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6684330

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizace SPR Sedlo.. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6683517

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Sedlo
souřadnice: 50°35'34.84''N, 14°15'45.98''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-09-02
nálezce: Martin Košner; Roman Hamerský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11164417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

5452a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Helfenburk; Rašovice: zříceniny hradu Helfenburk v lese nad údolím Hrádeckého potoka, 1, 4 km SZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°34'45.29''N, 14°23'2.57''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011854

5452b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 583. Obrok (osada obce Domašice), lesní okraje při vyústění Kravího dolu S osady, 290-310 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'55.00''N, 14°27'5.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561889

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 603. Pavličky, borová doubrava podél turistické stezky (žlutá značka) vedoucí ze dna údolí na zříceninu hradu Čap SZ obce,
280-380 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'3.00''N, 14°28'50.00''E
nadmořská výška: 280-380 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562487

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loubí (České Švýcarsko), část obce Holany. Loubská rokle.
souřadnice: 50°35'45.00''N, 14°29'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998-07-05
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159423

5452c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 633. Snědovice, lesní údolí vedoucí od lesa V písčinách do Snědovic;*S Sádlo.
nejbližší obec: Snědovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'21.00''N, 14°23'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 701. Velký Hubenov, les na levém břehu Obrtky asi 0,1 km JZ obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'36.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564916

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Na Černčí
nejbližší obec: Rochov u Tetčiněvsi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.21''N, 14°22'27.06''E, ± 247m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Na Černčí. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6684274

5452d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 451. Bukovec, bory a bučiny na pískovci JZ od osady, asi 260-310 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'42.00''N, 14°29'28.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559229

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VST Liběchov, 404 B2
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°28'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-06-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 356719

5453a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  620 B  lok.Drchlava
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°31'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=219
ID: 221009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

5453b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0121_024225_356_L9.2B
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'36.01''N, 14°36'21.06''E, ± 94m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6094683

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0121_024225_291_L9.2B
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'29.78''N, 14°37'13.48''E, ± 146m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6094386

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0121_024225_39_L9.2B
nejbližší obec: Chlum u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'53.69''N, 14°35'30.70''E, ± 291m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6093455

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0121_024225_48_L9.2B
nejbližší obec: Maršovice u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'16.73''N, 14°35'17.23''E, ± 207m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6093382

5453c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 541. Rozprechtice: neobhospodarovaná louka pod hrází rybníka
nejbližší obec: Rozprechtice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'36.00''N, 14°32'53.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 544. Dubá: les na Červeném vrchu asi 1,75 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°33'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448711

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 464. Dražejov, pramenný důl mezi Dražejovem a Rozprechticemi;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'13.00''N, 14°32'59.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559698

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 578. Nedamov, údolí Liběchovky 0.1-0.6 km pod hrází Černého rybníka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.00''N, 14°33'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561836

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559599

5453d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170203
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'28.02''N, 14°36'47.77''E, ± 54m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5934967

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170598
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'18.37''N, 14°36'27.40''E, ± 71m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Korce_9170369
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'57.00''N, 14°36'8.86''E, ± 94m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-28
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5936603

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0118_033306_769_L3.1
nejbližší obec: Luka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'14.16''N, 14°39'45.18''E, ± 83m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302162

5454a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 74.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 684. Doksy: vlhký les při cestě (červená tur. zn.) 2 km JV od kostela
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'9.00''N, 14°41'0.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451529

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Břehyně (o. Č. Lípa), NPR Břehyně-Pecopala, rokle S od Dělnické cesty ca 0,5 km SZ od vrchu Pec
souřadnice: 50°35'46.00''N, 14°41'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-08-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643334

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doksy - JZ břeh Břehyňského rybníku 2 km V od V okraje obce. Česká Lípa
souřadnice: 50°34'9.10''N, 14°40'56.90''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004-08-31
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1440062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

5454c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 703. Hlínoviště: lesy při modře znač.tur.stezce 1,2-0 km SZ od osady Valdštejnsko
nejbližší obec: Hlínoviště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'13.00''N, 14°44'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452049

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 692. Bezděz: bučina při červené tur. zn. ca 200 m JV-V vrcholu Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'14.00''N, 14°43'21.00''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451700

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezděz, Velký Bezděz, svah při úpatí SZ svahu
souřadnice: 50°32'24.00''N, 14°43'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642767

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°43'13.17''E, ± 630m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizace SPR Malý Bezděz, botanika. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6701339

5454d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezděz; lokálně přechod k T5
souřadnice: 50°32'31.41''N, 14°45'6.40''E, ± 84m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-11-27
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13048902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

5455a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážiště u Jiviny_920404
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'56.80''N, 14°54'42.62''E, ± 579m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kuřívody
souřadnice: 50°35'17.00''N, 14°50'1.22''E, ± 131m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-27
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10370005

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°34'45.57''N, 14°50'27.67''E, ± 118m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10370162

5455b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 64. Lesnatý ostroh, okraj lesa a niva P břehu Mohelky cca 1-2km JZ od Podhory
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°58'3.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910552

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 329 B10
souřadnice: 50°35'28.00''N, 14°59'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1960-11-09
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

5455c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0037_033303_118_L8.1B
nejbližší obec: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'41.71''N, 14°50'43.84''E, ± 448m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003-08-02
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0037: a0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3301424

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá pod Bezdězem; mokřadní olšina nad tůní Valcha
souřadnice: 50°30'6.63''N, 14°51'54.32''E, ± 290m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-12
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11480128

5455d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 231 C10, U olše
souřadnice: 50°30'51.00''N, 14°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1960-08-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 360367

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 230 E2
souřadnice: 50°31'21.00''N, 14°55'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 360443

5456b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0153cr_033218_1695_L2.2B
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'53.70''N, 15°9'46.12''E, ± 472m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6263136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0068cr_033402_453_L5.4
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'15.34''N, 15°6'47.52''E, ± 62m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0068cr: h0068cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3313733

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0068cr_033402_349_L2.2B
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.36''N, 15°7'17.22''E, ± 39m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0068cr: h0068cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3313805

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0073cr_033222_12_L2.2B
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'42.01''N, 15°7'12.32''E, ± 141m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0073cr: h0073cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6269141

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Rohozec, mokřiny pod zámkem
souřadnice: 50°35'57.40''N, 15°9'33.82''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930516

5456c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: rybník Žabakor
souřadnice: 50°32'54.00''N, 15°3'19.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039731

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0075cr_033406_231_X9A
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'10.27''N, 15°2'2.04''E, ± 329m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0075cr: h0075cr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2000 - 10.08.2002
ID: 3317767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0075cr_033406_439_L7.1
nejbližší obec: Dneboh, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'23.95''N, 15°1'11.75''E, ± 155m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0075cr: h0075cr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2000 - 10.08.2002
ID: 3317740

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0075cr_033406_389_L7.3
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.08''N, 15°3'14.15''E, ± 30m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0075cr: h0075cr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2000 - 10.08.2002
ID: 3317630

5456d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0074cr_033408_318_L2.2B
nejbližší obec: Rytířova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°30'25.45''N, 15°9'26.39''E, ± 208m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0074cr: h0074cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3321936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0074cr_033408_346_L5.1
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.57''N, 15°9'53.60''E, ± 95m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0074cr: h0074cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3322010

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0074cr_033408_607_L2.2A
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'29.78''N, 15°7'40.30''E, ± 99m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0074cr: h0074cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3322476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033403_2042_L2.2A
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'34.64''N, 15°7'40.66''E, ± 22m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3313953

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033403_2036_L5.1
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°31'34.90''N, 15°9'14.94''E, ± 83m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3313943

5457a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6963382

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6963384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6963379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702687

5457b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slaná-Převraty - vlhký háj na svahu J od obce
souřadnice: 50°34'24.10''N, 15°19'40.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999735

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033224_389_L5.1
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'38.33''N, 15°15'15.77''E, ± 157m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Šimice
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6269763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chuchelna, údolí potoka S osady Lhota
nejbližší obec: Lhota Komárov, okres Semily
souřadnice: 50°35'23.74''N, 15°17'55.91''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938364

5457c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borek pod Troskami, rašeliniště Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'29.29''N, 15°13'5.94''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774286

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borek pod Troskami, PP Borecké skály
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'15.59''N, 15°14'33.84''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Apolena; Vlhčí rokle mezi skalami, podél lesní cesty, paseky.
souřadnice: 50°30'44.44''N, 15°14'5.01''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-01-01
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2007): Plán péče o přírodní rezervaci Apolena
projekt: NDOP
ID: 11194696

5457d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křečovice
nejbližší obec: Křečovice pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'20.01''N, 15°17'43.43''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Vilímová J. Orientační botanický a zoologický průzkum lokality pro vrta geofyzikální měření v k. ú.
Křečovice. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6880065

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křečovice
nejbližší obec: Křečovice pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'20.01''N, 15°17'43.43''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Vilímová J. Orientační botanický a zoologický průzkum lokality pro vrta geofyzikální měření v k. ú.
Křečovice. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6883946

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křečovice
nejbližší obec: Křečovice pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'19.96''N, 15°17'42.73''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Vilímová J. Orientační botanický a zoologický průzkum lokality pro vrta geofyzikální měření v k. ú.
Křečovice. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6883931

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dráčov, les u serpentin V obce
souřadnice: 50°31'37.52''N, 15°19'40.38''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

5458a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034122_267_L5.1
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.46''N, 15°24'27.00''E, ± 78m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034122_589_X9A
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°33'49.82''N, 15°24'33.19''E, ± 118m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3380012

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034122_312_L5.1
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'59.84''N, 15°23'39.01''E, ± 233m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379220

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034117_598_L5.1
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°35'54.49''N, 15°24'3.31''E, ± 427m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368534

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034122_642_X12
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°33'54.68''N, 15°24'16.96''E, ± 211m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3380211

5458b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034117_821_L5.1
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'44.99''N, 15°26'8.95''E, ± 65m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034122_75_L2.2A
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'35.41''N, 15°26'16.37''E, ± 162m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378249

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034117_714_L2.2B
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'51.65''N, 15°26'58.13''E, ± 79m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368863

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034122_227_L2.2B
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'19.00''N, 15°25'12.43''E, ± 255m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378851

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034122_163_L2.2B
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'19.36''N, 15°25'50.81''E, ± 342m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378625

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034122_408_L2.2A
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°34'30.32''N, 15°25'23.95''E, ± 89m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379588

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: l0135_034122_211_X12
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.67''N, 15°25'14.52''E, ± 61m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

5458c

původní jméno: Athyrium filix-femina (L.) Roth.
lokalita: Lomnice n.Pop., okr. Semily: kopec Babylón JZZ od obce - výslunná stráň, les lesní mokřiny, potok, louky, 550-650 m n.m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.81''N, 15°21'16.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159021

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Cidlinský hřeben, EVL Kozlov - Tábor
souřadnice: 50°30'12.57''N, 15°20'53.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-06-17
nálezce: Zuzana Myšková; Jana Lobová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11162680

5458d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 7. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: zaříznuté údolí mezi Jívou a Fejfarovým kopcem, asi 400m S od vrcholu Jívy. (Soupis
druhů cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°28'11.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098892

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: okraj lesa Bělského kopce, S svah. (Soupis druhů cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098598

5459a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Martinice, les při silnici u viaduktu trati
souřadnice: 50°34'51.28''N, 15°33'16.51''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Martinice, les při silnici u viaduktu trati
souřadnice: 50°34'51.28''N, 15°33'16.51''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276172

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Branná, les S silnice k Zálesní Lhotě
souřadnice: 50°35'4.74''N, 15°34'7.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276170

5459b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunčice nad Labem; příbřežní lem Labe - na obou stranách řeky, složenícelkem proměnlivé, negativní ovlivnění lidskou
čiností hl. levého břehu, levý břeh většinou uměle zvýšený
souřadnice: 50°34'16.74''N, 15°38'19.01''E, ± 825m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13018757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Branná; linie podél potoka, v dolní části před ústím do Labe se rozšiřuje - tam stejnověkký hustý Aln glu + Sal fra, v
horní části více narušené
souřadnice: 50°35'40.29''N, 15°36'35.91''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-25
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13018926

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lánov; Olšový luh podél potoka, místy se šíří Imp parv
souřadnice: 50°35'29.80''N, 15°38'51.20''E, ± 173m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3274 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12628868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesní Lhota, Nový Svět, okraj lesa při silnici
souřadnice: 50°33'29.51''N, 15°35'37.84''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

5459c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Líšný; Studenec: terénní pozůstaky hradiště Líšný na kótě Hradisko (+ 541 m) nad potokem Oleškou při J okraji obce,
souřadnice: 50°32'38.66''N, 15°32'30.06''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995199

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vidochov, cesta a okraj lesa směr Vrchoviny
souřadnice: 50°30'36.06''N, 15°33'4.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-11-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276186

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čistá u Horek, serpentiny silnice k Horce
souřadnice: 50°31'38.15''N, 15°34'41.20''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236581

5459d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0084_034309_71_L5.4
nejbližší obec: Stupná, okres Jičín
souřadnice: 50°30'5.33''N, 15°34'58.76''E, ± 213m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. h0084: h0084. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3401822

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pecka, les při silnici před zatáčkou silnice S obce
souřadnice: 50°30'1.77''N, 15°36'6.73''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250025

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pecka, les při silnici v zatáčce silnice S obce
souřadnice: 50°30'6.75''N, 15°36'17.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pecka, les při silnici před zatáčkou silnice S obce
souřadnice: 50°30'1.77''N, 15°36'6.73''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276212

5460a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0178_034221_30_L4
nejbližší obec: Arnultovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'43.34''N, 15°43'27.37''E, ± 93m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0178: h0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396399

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0178_034221_8_L4
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'20.94''N, 15°43'14.77''E, ± 367m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0178: h0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396269

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0178_034221_46_L5.4
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'10.14''N, 15°42'14.44''E, ± 169m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0178: h0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396491

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0178_034221_168_L4
nejbližší obec: Dolní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'28.20''N, 15°40'21.50''E, ± 364m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0178: h0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396784

5460b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034222_78_L5.1
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'35.92''N, 15°45'28.26''E, ± 96m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3396983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034222_59_L5.1
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'40.99''N, 15°45'30.78''E, ± 20m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3396904

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: r0014_034222_79_L5.4
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'36.42''N, 15°45'27.58''E, ± 75m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3396986

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hertvíkovice, Skalka, Vlčí skála a bezejmenná kóta mezi nimi
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'24.90''N, 15°48'8.93''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855076

5460c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Debrné SZ od Dvora Králové, skrovné pozůstatky hrádku na vrchu Bradlo
nejbližší obec: Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'5.40''N, 15°43'55.40''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119712

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arnultovice; geomorfologicky suť. les v lesní strži
souřadnice: 50°32'58.61''N, 15°43'40.91''E, ± 322m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-04
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12845827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Olešnice, okraj lesa na pr.břehu Ždírnického potoka
souřadnice: 50°31'27.25''N, 15°40'23.55''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-11-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232011

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bradlo; Debrné: skrovné terénní pozůstatky hrádku na svědeckém vrchu Bradlo (+520 m) S od obce,
souřadnice: 50°30'5.41''N, 15°43'55.42''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990662

5460d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J od Pod Valčenkou, LHC Bradlo - Pilníkov
souřadnice: 50°31'3.00''N, 15°49'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-10-03
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1
ID: 159307

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0140_034408_10_L2.2B
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'22.57''N, 15°48'47.88''E, ± 79m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0140: h0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3412190

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotěvice; podél drobného tůčku, proměnlivé
souřadnice: 50°31'58.84''N, 15°46'13.59''E, ± 279m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12932065

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotěvice, okraj lesa při silnici J obce
souřadnice: 50°31'4.97''N, 15°45'58.62''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

5461a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0062_034223_501_L5.1
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'48.47''N, 15°51'24.55''E, ± 51m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Robin Bohnisch. h0062: h0062. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398135

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0062_034223_518_L2.2A
nejbližší obec: Vlčice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.97''N, 15°51'11.52''E, ± 92m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Robin Bohnisch. h0062: h0062. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398252

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0034_034219_501_L4
nejbližší obec: Kalná Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'56.51''N, 15°52'2.10''E, ± 832m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3395530

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0034_034224_3_L5.4
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'36.82''N, 15°51'43.85''E, ± 74m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3397247

5461b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trutnov-Poříčí, komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel.
stanice Trutnov-Poříčí; ve vodě a na obnažených dnech rybníčků, v jejich pobřežní zóně a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.96''N, 15°58'26.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LS Trutnov,Sedloňov, 55 b2 ( 440 B11 )
souřadnice: 50°34'17.00''N, 15°58'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1995-05-03
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 145601

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U chaloupky 1
souřadnice: 50°33'27.92''N, 15°59'33.18''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Nálezy evropsky významných druhů rostlin – Sudetské mezihoří a Podkrkonoší (2014)
projekt: NDOP
ID: 11957757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hojně
ID: 12008375

5461c

lokalita: Trutnovsko, Pilníkov: les JV od obce Pilníkov
nejbližší obec: Pilníkov I, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'56.75''N, 15°50'51.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-04
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870783

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U rekreační nádrže Dolce, LHC Bradlo - Pilníkov
souřadnice: 50°32'34.00''N, 15°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-10-11
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1, Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 740172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Žďár_8920023
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'1.12''N, 15°51'1.55''E, ± 39m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5902625

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střítež, les při souběžné cestě se silnicí S od Výšinky
souřadnice: 50°30'23.10''N, 15°53'56.78''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2008-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276208

5461d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0161_034405_37_L5.4
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'38.64''N, 15°57'55.30''E, ± 184m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-06-05
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Markéta Wagnerová. h0161: h0161. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3412330

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, mokrá louka S silnice Bohuslavice-St.Sedloňov u osady Sedmidomí
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.56''N, 15°59'34.97''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1988-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775113

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Rokytník, okraj lesa u odbočky silnice na Studenec
souřadnice: 50°31'12.98''N, 15°54'58.47''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276183

5462a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Jívky  2
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'8.30''N, 16°4'35.86''E, ± 37m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Jívky  1
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'0.82''N, 16°4'44.27''E, ± 388m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828377

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zadní Rač
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'35.68''N, 16°3'42.15''E, ± 197m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-04-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6806673

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseky  2
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'41.94''N, 16°2'21.42''E, ± 48m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847180

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žaltman  1
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'9.25''N, 16°2'41.53''E, ± 208m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-09-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6817685

5462b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod Liščí horou
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'40.76''N, 16°5'23.65''E, ± 156m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7017879

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nad farmou
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'29.33''N, 16°5'45.90''E, ± 88m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2010-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6972070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážný vrch
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'58.06''N, 16°5'40.22''E, ± 130m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6970889

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janovická bučina
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'32.10''N, 16°5'12.82''E, ± 128m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7017812

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nad Studnickou strání  3
nejbližší obec: Studnice u Jívky, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'35.22''N, 16°6'58.92''E, ± 79m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2010-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6971493

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod Studnickou strání
nejbližší obec: Studnice u Jívky, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'25.30''N, 16°6'57.86''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7016922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nad Studnickou strání  5
nejbližší obec: Studnice u Jívky, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'32.87''N, 16°7'5.78''E, ± 56m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2010-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6971643

5462c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0202br_043307_301_L5.4
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'27.84''N, 16°4'50.16''E, ± 341m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybníček pod Kolčarkou
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'37.80''N, 16°4'0.34''E, ± 25m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1999-07-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876903

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kolčarka  1
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'23.79''N, 16°4'25.46''E, ± 132m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1999-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828328

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Volský důl  1
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'36.75''N, 16°4'21.12''E, ± 164m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1994-10-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828499

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Volský důl  2
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.83''N, 16°4'22.17''E, ± 200m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1994-10-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829100

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Panské cesty
nejbližší obec: Petrovice u Strážkovic, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.88''N, 16°3'39.56''E, ± 442m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876737

5462d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_572_L5.1
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'18.72''N, 16°8'12.59''E, ± 63m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_576_L2.2A
nejbližší obec: Chlívce, okres Náchod
souřadnice: 50°30'20.38''N, 16°7'42.64''E, ± 112m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442753

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_580_L5.1
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'0.00''N, 16°8'29.83''E, ± 47m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442789

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_569_L5.1
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'14.26''N, 16°8'20.04''E, ± 38m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442687

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_574_L2.2B
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'18.54''N, 16°8'0.89''E, ± 11m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442744

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_570_L2.2B
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'17.24''N, 16°8'20.58''E, ± 156m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442696

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_612_L5.4
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'29.21''N, 16°9'22.32''E, ± 48m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3443002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_456_X9A
nejbližší obec: Velký Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'29.66''N, 16°9'48.82''E, ± 33m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441864

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustiny  1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'59.53''N, 16°9'31.63''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vápenka  4
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'45.58''N, 16°7'51.52''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842655

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vápenka  2
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'33.75''N, 16°7'43.05''E, ± 55m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842560

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod odkalištěm  1
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.40''N, 16°5'46.67''E, ± 173m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847997

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Důl Bohumír  2
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'38.48''N, 16°5'18.72''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Důl Bohumír  3
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'38.58''N, 16°5'14.26''E, ± 55m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878152

5463a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pušvíza  2
nejbližší obec: Metujka, okres Náchod
souřadnice: 50°33'31.51''N, 16°10'57.52''E, ± 128m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845834

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pušvíza  3
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'22.56''N, 16°10'54.51''E, ± 172m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845907

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pušvíza  1
nejbližší obec: Metujka, okres Náchod
souřadnice: 50°33'12.66''N, 16°10'57.10''E, ± 150m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845697

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybníčky pod mlýnem
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'22.29''N, 16°14'11.86''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6804976

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nad Klučankou  2
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.13''N, 16°12'5.99''E, ± 16m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1993-05-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

5463b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Broumovské stěny 23
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'39.57''N, 16°15'28.51''E, ± 66m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850386

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Bornovy louky
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'14.13''N, 16°15'11.40''E, ± 223m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850424

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Broumovské stěny  5
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'31.23''N, 16°15'40.48''E, ± 99m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Broumovské stěny  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'22.63''N, 16°15'4.56''E, ± 46m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851721

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Broumovské stěny  3
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'54.69''N, 16°15'32.29''E, ± 33m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1994-08-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851682

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotecké hájenství
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'8.23''N, 16°15'24.25''E, ± 55m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mokřiny pod Hvězdou
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'57.71''N, 16°15'21.71''E, ± 83m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808326

5463c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U chaloupky
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'31.48''N, 16°13'24.01''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-09-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811574

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Za Königovou továrnou
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'22.04''N, 16°13'3.59''E, ± 118m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-09-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6803694

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Kozínku 20
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'48.67''N, 16°12'48.13''E, ± 204m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-09-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841078

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčinec  1
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'24.12''N, 16°12'28.87''E, ± 83m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-05-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876464

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stárkovské bučiny  1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'58.49''N, 16°10'12.25''E, ± 259m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-09-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stárkovské bučiny 24
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'34.38''N, 16°10'38.51''E, ± 92m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-09-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022543

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Dřevíč - Pod Dřevíčkem  1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'50.72''N, 16°10'33.80''E, ± 119m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848177

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčinec  4
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'16.27''N, 16°12'34.93''E, ± 86m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876662

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Kozínku 17
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'48.17''N, 16°12'40.28''E, ± 33m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810309

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Kozínku 16
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'18.99''N, 16°12'29.33''E, ± 326m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810216

5463d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čertova skála
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'36.20''N, 16°15'38.70''E, ± 14m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6789437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Broumovské stěny 10
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.60''N, 16°18'18.54''E, ± 74m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-05-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851003

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod Božanovským Špičákem
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'47.67''N, 16°19'17.09''E, ± 131m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-05-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810863

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Broumovské stěny 13
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°31'19.19''N, 16°17'27.46''E, ± 87m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-05-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851115

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bučina na Šandalce
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.63''N, 16°16'18.69''E, ± 112m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-06-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6817160

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Růžek  2
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'26.51''N, 16°17'25.62''E, ± 45m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-06-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843949

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Růžek  1
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'30.23''N, 16°17'21.80''E, ± 65m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-07-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

5464a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ve strži – Otovice
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'9.16''N, 16°22'50.02''E, ± 51m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770174

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod klášterní zahradou 1
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.10''N, 16°20'0.18''E, ± 114m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770227

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hoprich  1
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'33.82''N, 16°22'9.92''E, ± 310m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1998-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843409

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šonovská olšina
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'15.58''N, 16°24'52.61''E, ± 247m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-09-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6789116

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenec  2
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'49.64''N, 16°24'23.51''E, ± 52m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800120

5464b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 20. Potok při stát.hranici mezi kótou 527 a Ptačím vrchem, křemenný porfyr,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'1.00''N, 16°26'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875743

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U polské lávky
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'4.53''N, 16°26'36.96''E, ± 161m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6805257

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tůňka nad pasekou
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'57.15''N, 16°26'30.08''E, ± 51m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829016

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sopka - Homole
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.30''N, 16°25'47.85''E, ± 228m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785791

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šonovské údolí  3
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'45.87''N, 16°25'7.04''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-10-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835336

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šonov, JV okraj obce u státní hranice
souřadnice: 50°34'14.63''N, 16°25'0.46''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

5464c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0096br_043406_384_L5.4
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'8.39''N, 16°21'3.85''E, ± 48m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452796

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0096br_043406_343_R1.4
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'6.34''N, 16°20'32.24''E, ± 3m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452607

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0096br_043406_396_R1.4
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'9.90''N, 16°20'34.62''E, ± 3m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452355

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0096br_043406_362_R1.4
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.84''N, 16°20'41.57''E, ± 3m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452783

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0096br_043406_394_R1.4
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'9.47''N, 16°20'37.03''E, ± 3m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0096br_043406_131_R1.4
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'3.20''N, 16°20'32.21''E, ± 4m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452747

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božanovský vrch
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.71''N, 16°21'55.33''E, ± 182m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800311

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Raubschloss
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'13.38''N, 16°20'27.32''E, ± 61m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6803794

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studená Voda  2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.85''N, 16°21'0.70''E, ± 90m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845421

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studená Voda  1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.45''N, 16°21'9.78''E, ± 80m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studená Voda  3
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.65''N, 16°20'46.02''E, ± 265m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-08-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Raubeschloss; Božanov: zaniklý malý hrad Raubeschloss v lese nad potokem Studená, nedaleko činného lomu, 3, 1 km JJZ
od kostela v obci,
souřadnice: 50°30'13.68''N, 16°20'25.67''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-08-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012368

5542b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°27'31.46''N, 12°49'12.13''E, ± 87m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12935292

5542c

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Jelení, Údolíčko pod silnicí k hraničnímu přechodu [s. od osady Jelení, mezi silnicí k hraničnímu přechodu a
Bukovým potokem, 910-930 m n. m. - pozn. J. Michálek]
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'32.69''N, 12°40'20.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 910-930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-09
nálezce: V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257301

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Potůčky
souřadnice: 50°25'36.11''N, 12°44'49.39''E, ± 93m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12937414

5542d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Krušné hory, Rozhraní též Mílov (zaniklá osada) = Halbmeil [u Zlatého Kopce]     Podél Komářího potoka pod skalními útvary
z. od Holubích skalek, 840-860 m n. m.
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'30.31''N, 12°48'29.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 840-860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-09-20
nálezce: J. Košner
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'52.58''N, 12°49'29.65''E, ± 208m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12934163

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'57.34''N, 12°49'0.13''E, ± 60m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12935484

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'38.38''N, 12°48'50.34''E, ± 318m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12935433

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'44.86''N, 12°49'42.05''E, ± 308m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12934382

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'28.63''N, 12°49'42.05''E, ± 92m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12934651

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'54.72''N, 12°49'26.19''E, ± 146m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12934195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'36.17''N, 12°49'51.66''E, ± 62m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12934113

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'49.96''N, 12°49'4.28''E, ± 211m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-05
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12935442

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'49.32''N, 12°49'5.37''E, ± 11m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-05
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12935458

5543c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krušné hory, vedle cesty, cca 0.4 km nad obcí Zlatý Kopec směrem na Myslivny, Boží Dar
souřadnice: 50°25'60.00''N, 12°51'40.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-22
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744084

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'51.36''N, 12°51'39.26''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11257788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'17.26''N, 12°53'32.81''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'44.89''N, 12°52'1.79''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11257824

5543d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíJáchymov,odd.10u
souřadnice: 50°24'3.00''N, 12°55'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-09-11
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 188212

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'28.38''N, 12°55'14.56''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258591

5544a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přísečnice, Špičák, 172 A 1, Černá voda
souřadnice: 50°28'38.00''N, 13°4'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967-07-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 600870

5544b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přísečnice, Přísečnice, 121 C 1, Jelení Hora
souřadnice: 50°29'57.00''N, 13°8'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967-06-29
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 600701

5544c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přehled zjištěných taxonů: 1. Vápenka u Kovářské, asi 2km JZ obce Kovářská (cca 1km JZ od železniční stanice): v
bezprostřední blízkosti lesní silničky, vlastní vápencový lom s ruinou pece
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°1'28.00''E
nadmořská výška: 856-895 m
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Ondráček Č. (2002): Botanický inventarizační průzkum Vápenky u Kovářské. - Severočes. Přír. 33-34: 23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7901502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klášterec n. Ohří, Perštejn, 313 A 15/2z, Vykmanov
souřadnice: 50°24'13.00''N, 13°4'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1967
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 601291

5544d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klášterec nad Ohří, Vernéřov, 307 A 7, Nad můstkem
souřadnice: 50°25'45.00''N, 13°8'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1967-06-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 601509

5545a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LZ Chomutov, Sobětice, 442 H 2
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°13'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606302

5545b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LZ Chomutov, Černovice, 470 B 9
souřadnice: 50°27'54.00''N, 13°19'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606522

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0107_023311_76_L4
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'54.76''N, 13°19'38.89''E, ± 6m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

5545c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Doupňák
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'36.98''N, 13°10'51.35''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček, Čestmír. Inventarizace MZCHÚ NPP Doupňák. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864711

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Místo; Zbytky bučin v převážně smrkové monokulutře, hodně skalních výstupů v segmentu.
souřadnice: 50°26'48.72''N, 13°14'21.48''E, ± 225m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12804530

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Místo; Silné přimíšení jehličnanů, segmentem prochází cesta, místy ruderalizace a slabší E1
souřadnice: 50°26'58.09''N, 13°14'53.22''E, ± 342m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12805061

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Místo
souřadnice: 50°26'43.22''N, 13°14'22.19''E, ± 246m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12805233

5545d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ahníkov; Olšina navazujíci na seg. 57.
souřadnice: 50°26'24.13''N, 13°19'10.01''E, ± 155m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12821893

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ahníkov; Olšina od 10 do 60ti let. E2 silně vyvinuté.
souřadnice: 50°26'23.51''N, 13°19'6.93''E, ± 394m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12821547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ahníkov; Na okraji u rybníky i 100lté Quercusy.
souřadnice: 50°26'32.85''N, 13°18'55.31''E, ± 230m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12821419

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ahníkov; Cípy u segmentu 18.
souřadnice: 50°26'31.10''N, 13°18'41.38''E, ± 178m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12821442

5546a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tal "Bezručovo údolí", 6 km NW von Chomutov, Rudohoří-Geb. (Erzgebirge)
souřadnice: 50°29'55.00''N, 13°21'12.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-08-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2147287

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LZ Chomutov, Stráž, 543 A 10
souřadnice: 50°29'56.00''N, 13°20'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606925

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0107_023311_144_L5.4
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'27.30''N, 13°20'33.97''E, ± 104m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040240

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Hačky
souřadnice: 50°27'44.58''N, 13°21'59.26''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-07-08
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11151511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

5546c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Spořice
souřadnice: 50°26'41.75''N, 13°22'31.65''E, ± 201m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12821622

5549a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skalice u Třebívlic, 0,4 km JZ-ZJZ od obce, vlhká dubohabřina nad levým břehem Granátky
souřadnice: 50°29'39.00''N, 13°52'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír., Litoměřice, 41: 83-108.
projekt: ČNFD
ID: 1273249

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řisuty u Libčevsi
souřadnice: 50°29'23.75''N, 13°52'27.34''E, ± 202m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10864387

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukov u Bíliny
souřadnice: 50°29'54.84''N, 13°52'18.37''E, ± 216m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-08-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10990055

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řisuty u Libčevsi
souřadnice: 50°29'26.23''N, 13°51'56.27''E, ± 17m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10864373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

5552b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 594. Osinaličky, les U medonoských polí, východní svahy nad silnicí;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°29'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562222

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 595. Osinaličky, lesní cesta směr Nové Osinalice;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'11.00''N, 14°29'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562249

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osinalicky - Chudolazy, P breh, transekt udolim na Slansky kopec.
souřadnice: 50°29'5.00''N, 14°28'46.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-06-04
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3050227

5552d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 730. Želízy, vlhká lesní rokle (Jandova rokle);*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'15.00''N, 14°29'35.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech; Richard Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565597

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 720. Želízy, les ca 0,25-1,5 km VJV obce Deštno (SSZ od Mělníka);*S Štech.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'11.00''N, 14°28'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565350

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 729. Želízy, vlhké narušené lesy a louky v údolí Liběchovky mezi obcí a osadou Tupadly;*S Kirschner.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'53.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Želízy
souřadnice: 50°25'21.10''N, 14°29'4.50''E, ± 126m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-09-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3168 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12624772

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Želízy
souřadnice: 50°24'59.52''N, 14°28'40.74''E, ± 242m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-09-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3168 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12623968

5553a

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: Bukovec - Vidim
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'26.92''N, 14°32'35.45''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1995-06-22
nálezce: M. Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449121

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 653. Střezivojice, fragmenty bučin a borový les na S svahu vrchu Špičák (kóta 383,3 m n. m.) 0,7 km V od Střezivojic;*S
Chrtek jun.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'25.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563570

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liběchov nad Labem
souřadnice: 50°28'16.00''N, 14°33'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1938
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1938): Lesní společenstva severočeských pískovců u Liběchova n. Lab. (Příspěvek k ekologii a typologii lesů). - Čas.
Nár. Mus., Praha, sect. natur., 112: 6-25.
projekt: ČNFD
ID: 1225229

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křivoklátsko, olšina za Poteplým u potoka Žlábku
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°32'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Rostlinosociologická studie křivoklátských lesů. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 3: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2677195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

5553b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 616. Romanov, jižní část rokle Kačina SSV od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'9.00''N, 14°37'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562790

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kokořín, rokle Apatyka (ústící do rokle Močidla) ca 2km sv. od hradu a 1,4km sz. od obce Sedlec
souřadnice: 50°27'1.00''N, 14°36'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-06-08
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094694

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kokořín, rokle Apatyka (ústící do rokle Močidla) ca 2km sv. od hradu a 1,4km sz. od obce Sedlec
souřadnice: 50°27'1.00''N, 14°36'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-06-18
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094677

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Konrádov, olšina v nivě Pšovky u horního konce vsi
souřadnice: 50°29'1.00''N, 14°36'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-08-03
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095168

5553c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Kokořínský důl: Rokle jižně od Jánošíkovy rokle
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°34'52.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718058

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Kokořínský důl: Svah nad Mlčení jižně Kokořínského dolu
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°34'50.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kokořín_9110772
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'30.80''N, 14°34'21.86''E, ± 204m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5931964

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kokořín_9110759
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'20.11''N, 14°34'32.12''E, ± 218m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5931843

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jestřebice u Kokořína_9110781
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°26'42.00''N, 14°34'21.07''E, ± 96m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5932075

5553d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Kokořínský důl: Údolí Rážkovy rokle
souřadnice: 50°24'3.00''N, 14°35'6.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-17
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717989

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0239kk_024420_410_L9.2B
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°26'58.24''N, 14°36'3.74''E, ± 128m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6116331

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Újezd u Chorušic; Dubohabřina Tilia cordata, Carpinus betulus, Betula pendula a Acer pseudoplatanus (40-60 let u
všech).
souřadnice: 50°24'4.92''N, 14°37'26.93''E, ± 238m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11477748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

5554a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nosálov, údolí při silnici do Žďáru, 700 m jihozápadozápadně Bezdědic
souřadnice: 50°28'50.00''N, 14°41'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-06-22
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094742

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nosálov, údolí při silnici do Žďáru, 700 m jihozápadozápadně Bezdědic
souřadnice: 50°28'50.00''N, 14°41'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-06-22
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094762

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0251kk_033311_140_L9.2B
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'58.91''N, 14°40'36.41''E, ± 412m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3304932

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0251kk_033311_138_L4
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'52.25''N, 14°41'7.30''E, ± 124m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3304924

5554b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 70. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p.Bezd. k Čistému dolu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'4.90''N, 14°49'1.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934624

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá pod Bezdězem, důl mezi Valdštejnskem a Březinkou, střední část
souřadnice: 50°29'6.70''N, 14°46'8.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

5554c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 419. Skalsko, niva Skalského potoka mezi obcí Skalsko a železniční zastávkou Sudoměř;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.00''N, 14°44'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558351

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 430. Trnová, po cestě lesem do Trnové;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Trnová, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'44.00''N, 14°43'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558592

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stránka u Mšena_1760062
nejbližší obec: Stránka u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°25'11.71''N, 14°40'7.57''E, ± 45m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-15
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209372

5554d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 811 C6/11
souřadnice: 50°24'34.00''N, 14°48'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358945

5555a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: niva potoka Klokočky v Rečkově u Bakova
souřadnice: 50°29'43.00''N, 14°54'25.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Dryopteris cristata v rašelinných rákosinách na Jestřebsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
12: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 2039903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zvířetice_8980055
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'42.98''N, 14°54'49.10''E, ± 141m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5908821

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Josefův Důl u Mladé Boleslavi_8980176
nejbližší obec: Josefův Důl u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'15.01''N, 14°53'55.75''E, ± 139m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910481

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Inventarizační průzkum flóry a vegetace NPP Rečkov. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6704100

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Rečkov. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6704286

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Klokočka
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.02''N, 14°53'29.11''E, ± 160m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Klokočka - botanika. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6658951

5555b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 422 D8/11, Bažantnice, Bakov n.J. -
souřadnice: 50°28'5.00''N, 14°58'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1960-09-21
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malá Bělá
souřadnice: 50°28'59.52''N, 14°54'54.93''E, ± 175m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-10-11
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3203 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11533728

5555c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 801 A6/10, Choboty
souřadnice: 50°24'43.00''N, 14°51'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359117

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kosmonosy_8980139
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'46.21''N, 14°54'51.80''E, ± 113m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909934

5555d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'20.06''N, 14°59'49.98''E, ± 69m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10425045

5556a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0109cr_033411_203_L2.2B
nejbližší obec: Koprník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'5.45''N, 15°1'35.44''E, ± 60m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3325270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0109cr_033411_63_L7.3
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'8.66''N, 15°3'18.90''E, ± 51m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3326164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0059cr_033407_751_L1
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.70''N, 15°4'37.13''E, ± 74m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320356

5556b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0076cr_033412_35_L7.1
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'51.24''N, 15°7'14.74''E, ± 110m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3326558

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0076cr_033413_372_L2.2B
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'28.86''N, 15°7'26.98''E, ± 51m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327541

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_033413_455_L2.2B
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'31.13''N, 15°7'47.75''E, ± 30m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3326909

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libošovice, údolí Plakánek J hradu Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.28''N, 15°8'3.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libošovice, údolí Plakánek J hradu Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.28''N, 15°8'3.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867303

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poodkost, údolí Plakánek pod Kostí, rybník v údolí
souřadnice: 50°28'55.19''N, 15°7'49.48''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950601

5556c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033417_86_L7.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'30.48''N, 15°3'52.31''E, ± 66m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329391

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033417_60_L3.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'36.64''N, 15°3'27.22''E, ± 75m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329280

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033417_106_L3.1
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'18.96''N, 15°4'11.75''E, ± 49m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329483

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033417_85_L7.2
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'29.04''N, 15°3'56.81''E, ± 164m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033417_87_L3.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'31.56''N, 15°3'45.83''E, ± 191m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329396

5556d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033418_453_L3.1
nejbližší obec: Markvartice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°25'55.49''N, 15°9'33.01''E, ± 37m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3334053

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033422_519_L7.3
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.76''N, 15°4'55.42''E, ± 116m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338501

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033417_736_L3.1
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'35.40''N, 15°5'44.92''E, ± 74m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331766

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033422_542_L2.2B
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'26.28''N, 15°5'7.19''E, ± 180m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338620

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bousov, les na hranicích Východočeského kraje V od Bousova při silnici
souřadnice: 50°25'48.19''N, 15°9'27.94''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

5557a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0074cr_033408_285_L5.1
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'47.29''N, 15°11'4.45''E, ± 162m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0074cr: h0074cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3321840

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0076cr_033413_409_L2.2A
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'28.97''N, 15°11'3.41''E, ± 92m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327561

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0100cr_033409_504_S1.2
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°29'54.96''N, 15°13'4.84''E, ± 67m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3324549

5557b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0110cr_034311_588_L2.2B
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'19.42''N, 15°19'34.21''E, ± 118m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-08-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0110cr: h0110cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3404294

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Rybník Vražda
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.77''N, 15°19'12.01''E, ± 271m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Vacková Daniela. Plán péče o PP Rybník Vražda. Příloha: Botanický inventarizační průzkum.. Nepubl., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960064

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lochov - L5.1|15
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'40.43''N, 15°17'10.09''E, ± 1m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6685460

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zámostí
souřadnice: 50°28'57.58''N, 15°16'4.11''E, ± 232m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10914727

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lochov
souřadnice: 50°27'41.98''N, 15°16'57.36''E, ± 73m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10962839

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ohařice
souřadnice: 50°27'37.12''N, 15°15'52.92''E, ± 182m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10962878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zámostí
souřadnice: 50°28'12.84''N, 15°16'54.96''E, ± 261m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10964357

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lochov
souřadnice: 50°27'38.33''N, 15°17'18.83''E, ± 191m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10963759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

5557c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033418_421_L7.1
nejbližší obec: Markvartice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.70''N, 15°9'55.87''E, ± 53m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3333873

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033418_402_L7.1
nejbližší obec: Kdanice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.36''N, 15°10'11.64''E, ± 94m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3333614

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033418_404_L3.1
nejbližší obec: Kdanice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'17.27''N, 15°10'2.39''E, ± 86m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3333621

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276184

5557d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořice,Lázně,U dubu
souřadnice: 50°26'6.00''N, 15°16'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 142065

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nadslav, les na jižním a západním břehu rybníka Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.92''N, 15°15'1.50''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7027028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybník Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.55''N, 15°15'5.93''E, ± 261m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6414217

5558a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, vrch Bradlec, SZ úpatí, smrkový porost u lesní cesty cca 0,9-1,0 m V od odbočky na Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'29.80''N, 15°24'29.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120232

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bradlecká Lhota
souřadnice: 50°29'24.52''N, 15°24'27.74''E, ± 284m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček; Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): terénní zápisky - floristický kurz sč. pobočky ČBS
projekt: NDOP
ID: 13096841

5558b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, hradní zřícenina Kumburk
nejbližší obec: Zboží, okres Semily
souřadnice: 50°29'36.00''N, 15°26'41.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, bučina cca 500 m Z(/ZSZ) od křižovatky ve Zboží
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'4.00''N, 15°26'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, les na Z svahu S od tvrze Mokřice, cca 1,5 km S(/SSV) od křižovatky
v S části obce (silnice na L. Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°27'3.00''N, 15°29'14.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119786

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, les na V svahu cca 350 m J od kostelíčka na Babáku
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°27'0.00''N, 15°28'58.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119780

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, roklinka s potokem SSV od tvrze Mokřice, cca 1,7 km S/SSV od
křižovatky v S části obce (silnice na L. Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°27'8.00''N, 15°29'26.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119779

5558c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kbelnice,LHC Jičín,Syřenov
souřadnice: 50°26'42.00''N, 15°23'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-06-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1L2
ID: 698162

5558d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, les Holub, V část, les u cesty od Kamenice 0,9-1,1 km Z/ZJZ od odbočení na Kamenici z hlavní
silnice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'31.50''N, 15°27'20.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, vlhký lesní porost na začátku lesa, cca 800 m S od křižovatky v S
části obce (silnice na L. Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'40.00''N, 15°28'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119787

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), břehové porosty potoka pod silnicí od Mlázovic
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'20.00''N, 15°29'21.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119842

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, Tuřský les, část proti Kovačské bažantnici, cca 1,2 km SZ(/SSZ) od železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 2003, fyt. snímek, E1
ID: 10119836

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), hřebenová cesta na Chlum cca 700 m V od kostela v Konecchlumí, poblíž kóty 388,4, smrkový porost
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°29'39.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119830

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), S svah hřebene Chlumu, lesní cesta cca 100 m J od S okraje lesa, cca 1,0 km V(/VSV) od kostela v
Konecchlumí
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'13.00''N, 15°29'52.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

5559a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá u Pecky, Malý mlýn JZ obce, břehový porost Javorky u mlýna
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119769

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá u Pecky, údolíčko Štikovského potoka Z od obce, břehový porost potoka cca 500 m Z(/ZSZ) od mostu přes Javorku v
Bělé
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.00''N, 15°34'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá u Pecky, údolíčko Štikovského potoka ZSZ od obce, břehový porost potoka 1,2 km ZSZ od mostu přes Javorku v Bělé
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'45.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120243

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Uhlíře S od Lázní Bělohrad, údolí Javorky, VJV svah, smíšená bučina na svahu se skalkami cca 490 m S(/SSZ) od odbočení na
Uhlíře ze silnice Lázně Bělohrad - Bělá
nejbližší obec: Uhlíře, okres Jičín
souřadnice: 50°28'8.00''N, 15°34'16.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119762

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les V obce podél silnice do Valdova, u hřbitova cca 550–750 m V/VSV od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'42.00''N, 15°31'22.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JJV obce, lesní mokřina u kraje lesa cca 370 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.00''N, 15°31'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120256

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, lesní údolí J od obce, okolí potoka cca 480 m J od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'21.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120255

5559b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, rybník S od Pecky při silnici na Borovnici 1,5 km S od kostela v Pecce, Z břeh
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'42.00''N, 15°36'11.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119733

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hradební kopeček, zarostlý parčík na SSV svahu pod hradem
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.00''N, 15°36'17.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119743

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hrad, hradní studna
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.50''N, 15°36'16.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, Kamenná hůra, smrkový porost v nižší partii pod hlavní cestou, cca 1,4 km V(/VJV) od
železniční zastávky Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'0.00''N, 15°35'29.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119736

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, les J od Pecky, smrkový porost nad potokem cca 330 m JJV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'34.00''N, 15°36'23.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119742

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, V část města, zídka u cesty k rybníčku Těšňák cca 550-600 m VSV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'52.00''N, 15°36'42.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119741

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, ulička od náměstí směrem ke hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119744

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kal JV od Pecky, Kalské údolí, pobřežní porosty cca 150 m SV od Kalského mlýna, cca 1,0 km J od Kalu
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'19.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-05-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, Kamenná hůra, chráněné území Kamenná hůra, listnatý porost na úpatí prudkého
svahu, cca 1,4 km V(/VSV) od železniční zastávky Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'8.00''N, 15°35'31.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120235

5559c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlázovice, S výběžek lesa při ZSZ okraji cca 1,1 km VJV(/JV) od kostela v Mlázovicích a 500 m J od silnice na Šárovcovu Lhotu
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.00''N, 15°32'1.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119826

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlázovice, lesní cesta na vrchol Maxinec, smrkový porost v roklince (ZSZ svah), cca 1,1 km J(/JJV) od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°31'24.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, hřebenová cesta na Chlumu cca 1,4 km S od křižovatky silnice Jičín – Ostroměř s odbočkou
na Chomutice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.00''N, 15°30'11.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119831

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlázovice, S svah Chlumu, Plechovina, listnatý porost na ZSZ svahu výběžku Chlumu cca 1,5 km ZJZ(/JZ) od kostela v
Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°30'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlázovice, lesní roklina s pramenem cca 900 m J od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°31'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119828

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Černá louka, olšina mezi silnicí na Lány a Heřmankou, cca 1,2 km SSZ od nádraží v Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'5.00''N, 15°34'5.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120259

5559d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, v SZ cíp lea cca 1,5 km SSZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.90''N, 15°36'14.70''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119720

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, J část vlhčí lesa cca 730 m S/SSZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.10''N, 15°36'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119721

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, les Vrbina, zamokřený lesní porost při kraji lesa cca 1,1 km JJZ od křižovatky ve Vidoni
nejbližší obec: Vlkanov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'47.10''N, 15°38'30.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kal JV od Pecky, Valy JJZ od vesnice, les na temeni kopce V od pole na temeni, cca 1,8 km J/JJZ od středu Kalu
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°26'52.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-05-04
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119772

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vřesník 3,3 km VSV od Lázní Bělohrad, údolí potoka JZ od Valů, niva potoka cca 1,1 km SSZ/S od středu Vřesníka
nejbližší obec: Vřesník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'50.00''N, 15°37'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-05-04
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119771

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Bělohradská bažantnice VJV od Bělohradu, les ve střední části bažantnice u cesty mezi loučkou
a jezírky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'33.00''N, 15°35'43.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119767

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, les Mlaka VJV od Brtve, les při S(/SSV) okraji, vlhký porost u potoka Dubovec
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°26'10.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119768

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borek 4,5 km SSZ od Miletína, Kalské údolí, porost při levém břehu Bystřice pod silnicí cca 1,0 km ZJZ od Borku
nejbližší obec: Borek, okres Jičín
souřadnice: 50°26'6.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2004-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

5560a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, lesní údolíčko Černého potoka SZ od obce, vlhký porost u vodárny cca 550 m ZSZ
od kapličky v obci
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'46.70''N, 15°44'37.40''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119708

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mostek SZ od Dvora Králové, les SZ od železničního nádraží, cca 250-400 m SSZ od nádražní budovy
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'34.10''N, 15°41'24.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119729

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, vrchol kopce Zvičina, turistická lesní cesta k Masarykově studánce
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'11.00''N, 15°41'58.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119760

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, les na V svahu Zvičiny, prosvětlený smíšený les nad křižovatkou cest kousek za Masarykovou
studánkou, cca 600 m JV/JJV od kostela na vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 15°41'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119759

5560b

lokalita: Dvůr Králové nad Labem: les u Hartského potoka
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'12.84''N, 15°49'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933-06-20
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les u Černého potoka nad lesní cestou na SZ u okraje obce
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'29.40''N, 15°45'47.90''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119709

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, olšina u Zábořského potoka nad obcí, cca 150 m SSZ-S od kapličky v Dolním Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'33.00''N, 15°49'24.20''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119706

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, okolí Hartského potoka, olšina na levém břehu potoka 500-600 m Z/ZSZ od kapličky v Dolním
Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'31.90''N, 15°49'0.20''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119707

5560c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebihošť Z od Dvora Králové, les SSV od Třebihoště, smrkový porost u lesní cesty cca 1,3 km SSV(/S) od křižovatky v
Třebihošti
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'38.00''N, 15°43'1.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, osada Zadní Zvičina, okolí cesty v osadě
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'56.00''N, 15°41'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Miletínské Lázně SSV od Miletína, lesní údolíčko J obce, porost u potoka cca 460 m JJV(/J) od kostelíka
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'47.00''N, 15°41'37.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119776

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trotinka VSV od Miletína, lesní údolíčko S obce, smíšený porost u potoka poblíž S okraje obce
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'36.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119777

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Miletínské Lázně SSV od Miletína, lesní údolíčko J obce, porost u mostu ke studánce u kostelíka
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'60.00''N, 15°41'27.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119775

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trotinka VSV od Miletína, starý pískovcový lom s chatkami cca 650 m SZ(/SSZ) od křižovatky v Trotince
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'39.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119846

5560d

lokalita: Lesní strž u D. K. [Dvůr Králové]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'45.06''N, 15°48'49.55''E, ± 3000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-07-05
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, Labe JV od města cca 2,0 km SV(/VSV) od železničního nádraží, břehový porost
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°49'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119752

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, Labe VJV od města cca 2,2 km VSV od železničního nádraží, břehový porost
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'13.00''N, 15°49'35.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, les JV od Třemešné, les u potoka u cesty cca 400 m SV od lesní křižovatky silnic Dvůr
Králové - Miletín a Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'44.00''N, 15°45'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120241

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", les SZ od rybníčku (probraný) cca 600-650 m JZ od lesní křižovatky
silnice na Dvůr Králové a silnice Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'17.00''N, 15°44'58.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120237

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", lesní cesta k rybníčku cca 300-400 m J-JJZ od lesní křižovatky silnice na
Dvůr Králové a silnice Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'22.00''N, 15°45'18.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

5561a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Výšinka (u Hajnice), les u Kocbeřského potoka S od silnice na Kohoutov
nejbližší obec: Výšinka, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'4.80''N, 15°52'9.70''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119678

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 320m SZ od obce Nové Kocbeří, u cesty k Janské Studánce
souřadnice: 50°27'49.00''N, 15°51'8.00''E
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-07-24
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326551

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 650m S od Křižovatky v Kohoutově, u silnice
souřadnice: 50°28'27.00''N, 15°52'3.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-06-01
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326727

5561b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 140 m Z od os. Na Kamenici
souřadnice: 50°27'57.00''N, 15°55'38.00''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-08-03
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327111

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: JZ od Maršova u Úpice, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°28'39.00''N, 15°56'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-06-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 737958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bonapark, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°27'55.00''N, 15°55'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-06-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738631

5561c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, Labe cca 1,4 km SZ od zámečku v Žirči, břehový porost
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'15.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120238

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120244

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120272

5561d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, okolí hájovny Bokouš 1,7 km SV od kostela ve Vlčkovicích, lesní údolíčko potoka
Drahyně +/- J od hájovny
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'11.40''N, 15°56'8.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: S od Bukovinského březí, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°25'6.00''N, 15°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738861

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stráň u Vejhledu, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°26'12.00''N, 15°56'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738502

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: S od Bukovinského březí, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°25'6.00''N, 15°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-07-08
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738837

5562a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Úpy pod Boušínem, LHC Jestřebí Hory - Devět Křížů
souřadnice: 50°27'37.00''N, 16°3'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1961-09-02
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3V3, 3L1
ID: 156838

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená hora; Červená Hora: zaniklý hrad stejného jména na ostrožně v meandru řeky Úpy Z od obce,
souřadnice: 50°27'9.03''N, 16°3'1.04''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2008-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992115

5562b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hronov: Lesní světlina v kulturní smrčině 300 m J od vrchu Maternice (546m).
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'16.90''N, 16°9'3.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2015-07-16
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108476

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_590_R1.4
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'38.00''N, 16°8'28.90''E, ± 37m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_582_L2.2B
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'34.87''N, 16°9'4.18''E, ± 4m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_327_R1.4
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'36.02''N, 16°9'49.25''E, ± 3m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3440990

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_593_L5.4
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'40.81''N, 16°7'44.08''E, ± 96m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442891

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_589_L2.2B
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'40.70''N, 16°8'32.06''E, ± 82m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_587_L2.2B
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'57.70''N, 16°8'29.22''E, ± 52m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442844

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0151br_043308_595_L2.2B
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'37.75''N, 16°7'50.02''E, ± 67m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442903

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maternice  2
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'18.64''N, 16°8'52.21''E, ± 46m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1999-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848709

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: V Ráji 4
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'22.08''N, 16°8'3.78''E, ± 34m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1997-06-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6837044

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maternice  1
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'26.08''N, 16°8'46.92''E, ± 126m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-05-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848407

5562c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlíč: lužní les na pravém břehu říčky Olešnice, asi 120 m JV až 440 m JJZ od osady Ostaš
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'0.16''N, 16°4'22.19''E, ± 250m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2016-07-20
nálezce: Jan Košnar; Nikol Felzmannová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlíč: suťový les s opukovými skalkami na prudkém sv. svahu údolí říčky Olešnice, asi 585 m ZJZ od kóty 324 m v lese Kozlář
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'20.21''N, 16°4'14.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 298-318 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2016-07-20
nálezce: Jan Košnar; Nikol Felzmannová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196602

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ratibořice, při silnici lesem do údolí Úpy
souřadnice: 50°24'51.91''N, 16°3'0.18''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276200

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ratibořice, po silnici od zámku do údolí směr Zlič
souřadnice: 50°24'52.12''N, 16°3'0.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283253

5562d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 1.lok.17. Hejnovka: jedná se o menší lesní rybník a přilehlé olšiny. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368891

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Náchod, Branka, u lesní cesty nad sídlištěm
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'1.81''N, 16°8'37.14''E, ± 10m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-09-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289581

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Radechová, okraj lesa a pastviny Z silnice S od rybníků
souřadnice: 50°25'48.58''N, 16°9'24.14''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

5563a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0126br_043309_1129_L2.2B
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'46.72''N, 16°14'48.73''E, ± 62m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3444628

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Křížové
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'44.47''N, 16°10'8.60''E, ± 132m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6820983

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Kozínku  6
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'53.70''N, 16°12'56.67''E, ± 278m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826213

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sedmákovice  2
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°28'58.27''N, 16°14'30.68''E, ± 84m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Louky u Žabokrk  1
nejbližší obec: Žabokrky, okres Náchod
souřadnice: 50°29'22.22''N, 16°12'5.85''E, ± 62m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835638

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borek  2
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'25.23''N, 16°14'9.26''E, ± 31m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borek  1
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'20.53''N, 16°14'18.85''E, ± 146m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843602

5563b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod Borem  3
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'3.66''N, 16°17'16.86''E, ± 45m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1994-06-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848920

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bučiny nad Brlenkou  2
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'16.06''N, 16°15'4.68''E, ± 95m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-07-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848828

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod Borem  1
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'9.88''N, 16°17'45.98''E, ± 86m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1994-10-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847515

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bukovina
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'24.88''N, 16°16'11.26''E, ± 144m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-10-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811187

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střípek  1
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.20''N, 16°17'14.59''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Louka pod Březinou  1
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'7.59''N, 16°15'10.56''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824674

5563c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367093

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Náchod, Montace, údolí potoka
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'36.26''N, 16°11'6.41''E, ± 15m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292721

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Náchod, při silnici od města směr Dobrošov
souřadnice: 50°24'32.75''N, 16°10'53.98''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobrošov, při silnici k České Čermné ke křižovatce Polsko
souřadnice: 50°24'11.83''N, 16°12'28.51''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276210

5564a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božanov; spíšené mladší porosty, ale i vzrostlejší buky
souřadnice: 50°29'56.24''N, 16°21'1.60''E, ± 218m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-10-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11557948

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božanov; středně starý porost, chudé
souřadnice: 50°29'58.45''N, 16°20'58.71''E, ± 89m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-10-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11557908

5567c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2. (73a/5567) Bílá Voda: lesní cesta, část údolí a okolí kóty 392,8 Z od léčebného ústavu.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'3.00''N, 16°52'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294877

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: tab. 1. sn. 4. Z svah Muflonu (576 m) JJZ od Bílé Vody, těsně pod lesní cestou
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'59.00''N, 16°52'60.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-08
pramen: Hédl R. (2002): Pět fytogeograficky zajímavých druhů Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 153-162.
projekt: FLDOK
ID: 9588707

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Bílá Voda, Špice (668m) - u cesty na Růženec
souřadnice: 50°25'13.00''N, 16°52'43.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-08
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Muflon (578m) u Bílé Vody, Z úbočí, prameniště pod cestou
souřadnice: 50°24'59.00''N, 16°52'60.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-08
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Bílá Voda, v údolí podél státní hranice
souřadnice: 50°25'59.00''N, 16°53'3.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714464

5567d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 9. (73a/5567) Horní Hoštice: prameništní olšina s břízou na Panském potoce, 0,75km Z od vrchu Vysoký, kóta 691,3.
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°55'16.00''E
nadmořská výška: 580-660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295162

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Horní Hoštice, Pěnkavčí vrch, výběžek k SV
souřadnice: 50°24'8.00''N, 16°57'16.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2715091

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Horní Hoštice
souřadnice: 50°24'29.00''N, 16°56'59.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2715167

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Horní Hoštice, Pěnkavčí vrch, kotlina Bílého potoka
souřadnice: 50°23'59.00''N, 16°57'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2715066

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Horní Hoštice, údolí Hoštického potoka, pravobřežní stráně, poblíž ústí údolí
souřadnice: 50°24'13.00''N, 16°56'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

5638d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 25. Trojmezí: smrčina, 1,5 km SZ od býv.obce
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'27.00''N, 12°8'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502690

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trojmezí; nová olšina- poválečná nálet olše na ladu u bývalého statku, ale poměrně pěkný
souřadnice: 50°18'25.87''N, 12°7'53.33''E, ± 88m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11443998

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°18'17.66''N, 12°7'27.82''E, ± 240m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: zastíněné, vlhčí části lesa
ID: 10316678

5639c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 33. Hranice: smrkový les v ohybu stát.hranice (SRN-osada Schachthauser)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'17.00''N, 12°10'57.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502917

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°18'16.93''N, 12°11'30.84''E, ± 224m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11063901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°18'54.37''N, 12°11'2.70''E, ± 54m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11063696

5641a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stříbrná_3660239
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'30.14''N, 12°33'37.94''E, ± 63m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515393

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stříbrná_3660187
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'26.87''N, 12°34'24.24''E, ± 101m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515262

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stříbrná_3660242
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'32.77''N, 12°33'33.12''E, ± 31m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515411

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stříbrná_3660219
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'27.44''N, 12°33'50.98''E, ± 18m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515330

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stříbrná_3660230
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'20.03''N, 12°34'11.03''E, ± 313m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

5641b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 59. Jelení - Rolava [5641b]: areál rozbořeného těžebního zařízení zv. Velký cínový důl s ruinami zajateckého tábora po obou
stranách lesní silničky, 2,5 km Z od Jelení, zčásti zarostlý náletovou smrčinou, 920 m n. m.ovou smrčinou, 920 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'46.00''N, 12°37'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 146. Rolava [5641b]: u lesní cesty asi 750 m JV od kóty Vysoký vrch (946 m) SZ od Rolavy, 915-920 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°23'23.00''N, 12°35'36.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623594

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora u Šindelové_3660559
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'34.81''N, 12°35'10.90''E, ± 54m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516907

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přebuz_3660440
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'21.31''N, 12°36'46.01''E, ± 280m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516366

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora u Šindelové_3660487
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'14.29''N, 12°35'43.26''E, ± 213m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516487

5641d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora u Šindelové_3660266
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'52.55''N, 12°36'57.56''E, ± 64m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ptačí_3660956
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'42.04''N, 12°36'49.54''E, ± 118m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5518985

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora u Šindelové_3660902
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'23.82''N, 12°36'27.58''E, ± 81m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5518803

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ptačí_3660929
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'37.54''N, 12°36'42.95''E, ± 326m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5518927

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ptačí_3660990
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'48.91''N, 12°36'53.75''E, ± 42m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5519099

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora u Šindelové_3660978
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'22.31''N, 12°35'31.88''E, ± 245m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-09-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5519015

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora u Šindelové_3660891
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'17.56''N, 12°35'23.21''E, ± 52m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-09-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5518750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

5642a

původní jméno: Athyrium filix -femina (L.) Roth
lokalita: Krušné hory, Jelení: hluboká nálevkovitá pinka (propad štoly) na sz. úbočí kóty U Štoly (+ 941 m), asi 400 m sz. od vrcholu, v
blízkosti protáhlého skalnatého propadu, asi 900 m n. m.                                                                                    - ojediněle na obvodu
pinky
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'37.33''N, 12°41'7.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-17
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257299

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Hamry_3611249
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'18.32''N, 12°43'0.91''E, ± 136m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-11-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0361. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5504312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Hamry
souřadnice: 50°22'7.41''N, 12°44'40.33''E, ± 49m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 13024886

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Hamry
souřadnice: 50°22'7.41''N, 12°44'40.33''E, ± 49m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 13024878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Hamry; Převážně smrkové porosty, občas přimíšeny listnáče.
souřadnice: 50°21'55.32''N, 12°44'45.52''E, ± 248m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13026096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

5642b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 121. Pernink [5642b]: les při žlutě značené turistické cestě mezi Perninkem a Horní Blatnou, 900-910 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°22'40.00''N, 12°46'31.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623232

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 111. Pernink [5642b]: při silnici Nejdek - Pernink 0,4-1 km SV od železniční zastávky Oldřichov u Nejdku (převážně příkop a
smrková kultura), 890-920 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°21'1.00''N, 12°46'11.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623063

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pstruží u Merklína; Smrčiny.
souřadnice: 50°21'2.48''N, 12°48'19.81''E, ± 175m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-19
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12775590

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pernink; Porosty olše okolo Bílé Bystřice.
souřadnice: 50°21'10.29''N, 12°47'53.63''E, ± 46m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-19
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12776377

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pernink; Různověká monokultura smrku.
souřadnice: 50°21'19.16''N, 12°47'32.05''E, ± 90m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-19
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12774771

5642c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 81. Nejdek - obec Lesík [5642c]: podél silnice od evangelického kostela v Nejdku ke skládce tuhého komunálního odpadu
Lesík 2,5 km ZJZ od Nejdku, 565-600 m n. m. (A. Pyšek, M. Štech)
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°41'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech; Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 78. Nejdek: obec Lesík [5642c]: u cesty na J okraji přehrady Lesík, asi 500 m SZ od kóty Bezinky (701 m), 600 m n. m. (M.
Štech)
souřadnice: 50°18'41.00''N, 12°41'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622330

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0154_112107_404_L9.3
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'9.35''N, 12°44'50.21''E, ± 296m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Stanislav Wieser
pramen: Stanislav Wieser. k0154: k0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3485096

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0154_112107_451_R1.4
nejbližší obec: Oldřichov u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'55.63''N, 12°44'52.94''E, ± 10m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Stanislav Wieser
pramen: Stanislav Wieser. k0154: k0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3485133

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoká Pec u Nejdku_3611273
nejbližší obec: Vysoká Pec u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'49.96''N, 12°42'27.97''E, ± 37m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-05-22
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0361. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5504322

5642d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0199_112108_233_L5.4
nejbližší obec: Vysoká Štola, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'1.75''N, 12°46'55.67''E, ± 106m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485816

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0199_112108_177_S1.2
nejbližší obec: Lužec u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'14.41''N, 12°48'45.50''E, ± 4m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0199_112108_465_R1.4
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.32''N, 12°49'37.31''E, ± 277m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486501

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0199_112108_158_L5.2
nejbližší obec: Lužec u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'7.72''N, 12°48'0.79''E, ± 258m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485632

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0199_112108_100_R1.4
nejbližší obec: Vysoká Štola, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'34.32''N, 12°46'55.20''E, ± 77m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485475

5643a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'40.27''N, 12°54'41.15''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258617

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'54.87''N, 12°54'17.69''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'45.29''N, 12°51'13.81''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'49.84''N, 12°53'52.33''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258197

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'38.18''N, 12°53'54.60''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259752

5643b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krušné hory, Karásek, spodní stanice lanovky cca 4 km S od Jáchymova po žluté turistické značce
souřadnice: 50°23'50.00''N, 12°56'10.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-22
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744118

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rašeliniště Pod Macechou
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.68''N, 12°59'45.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Rašeliniště pod
Macechou. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7242637

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Suchá, potok Suchá I
souřadnice: 50°22'40.02''N, 12°57'20.25''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-08-12
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11157680

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Suchá, potok Suchá II
souřadnice: 50°22'48.64''N, 12°57'45.34''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-09-01
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.3
ID: 11160144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

5643c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0199_112108_561_L2.2B
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'54.25''N, 12°50'43.12''E, ± 188m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486713

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0199_112108_645_R1.4
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'13.73''N, 12°49'57.79''E, ± 212m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486917

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0089_112114_239_L5.4
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.53''N, 12°51'14.54''E, ± 112m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491787

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0089_112114_240_L2.2B
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.10''N, 12°51'18.94''E, ± 97m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491793

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0089_112114_236_L2.2B
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'49.21''N, 12°50'56.22''E, ± 34m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491773

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0089_112114_243_L2.2A
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'47.48''N, 12°51'55.48''E, ± 258m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

5643d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mořičov_9030624
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'7.16''N, 12°59'34.26''E, ± 92m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917587

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mořičov_9030392
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'16.63''N, 12°58'25.54''E, ± 223m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5914914

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrov nad Ohří_9030443
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'37.66''N, 12°58'31.76''E, ± 329m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5915892

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mořičov_9030695
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'25.60''N, 12°58'51.46''E, ± 85m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Květnová_9030703
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'26.53''N, 12°59'45.74''E, ± 202m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918347

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokle
souřadnice: 50°20'56.98''N, 12°59'6.71''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-08-12
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11157755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

5644a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klášterec nad Ohří, Myslivny, 324 A 1 z, Bočský potok
souřadnice: 50°23'48.00''N, 13°2'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 601343

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0070_112202_135_L5.1
nejbližší obec: Peklo, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'1.33''N, 13°3'20.66''E, ± 119m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3497883

5644b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klášterec n. Ohří, Perštejn, mimo les, Pod vápenkou
souřadnice: 50°23'36.00''N, 13°5'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1967-06-06
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 599900

5644c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_1067_R1.4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'29.14''N, 13°3'25.63''E, ± 99m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502296

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_1374_R1.4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'17.47''N, 13°3'57.60''E, ± 4m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_1017_L2.2A
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'22.62''N, 13°4'2.68''E, ± 44m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_987_R1.4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'45.19''N, 13°3'50.36''E, ± 65m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502255

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_1019_R1.4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'25.39''N, 13°3'53.82''E, ± 49m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502274

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_1084_R1.4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'27.12''N, 13°3'4.50''E, ± 3m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502305

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0121_112206_777_L2.2A
nejbližší obec: Damice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'34.50''N, 13°1'17.40''E, ± 193m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3501081

5644d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_841_R1.4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'37.96''N, 13°5'11.08''E, ± 5m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_585_R1.4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'24.50''N, 13°5'20.44''E, ± 73m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502040

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_839_R1.4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'29.39''N, 13°5'8.59''E, ± 189m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502180

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0172_112207_860_R1.4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'14.38''N, 13°5'8.88''E, ± 2m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čertova rokle
souřadnice: 50°19'42.93''N, 13°5'8.10''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-06-16
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11168686

5645a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 142. Lestkov: údolí lesního potůčku asi 1 km J obce
nejbližší obec: Lestkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'19.71''N, 13°11'3.31''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757596

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6700849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

5645c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0125_112209_586_S1.2
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'7.22''N, 13°13'4.26''E, ± 7m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0125: k0125. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.01.2001 - 25.09.2002
ID: 3503170

5647c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domoušice, Lhotka, 459 F 6, Holedeč
souřadnice: 50°19'4.00''N, 13°34'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-10-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617640

5649b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 880. 5649b, Peruc: Debeřské údolí, okolí lesní cesty a SZ svahy v okolí PP V hlubokém (včetně CHÚ) až téměř k rybníku, 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°58'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190725

5650a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681602

5650b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roudníček; limonitové prameniště
souřadnice: 50°23'13.74''N, 14°7'8.83''E, ± 15m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 12672173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

5651b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 36. Horní Beřkovice, SZ část lesa Podmoklina;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'1.00''N, 14°19'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547530

5652b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 189. Brozánky, les Bažantnice Z od obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'2.00''N, 14°26'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552136

5652d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 201. Hořín, lesopark;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'52.00''N, 14°27'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552637

5653a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mělnická Vrutice; Porosty zejména Quercus petraea a Pinus sylvestris. E1 cca 70%, E2 20%.
souřadnice: 50°21'29.29''N, 14°33'33.50''E, ± 368m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11459008

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotka u Mělníka; Mozaika pískovcových skal.
souřadnice: 50°22'22.37''N, 14°32'37.49''E, ± 175m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11459756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotka u Mělníka; Na pískovci, mechové patro - 15%. Jeskyně, místy dříve těženo. Keřové patro 50%
souřadnice: 50°22'26.75''N, 14°32'8.62''E, ± 227m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11459904

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotka u Mělníka; Porosty skal a drolin.
souřadnice: 50°22'35.46''N, 14°32'26.89''E, ± 243m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11459804

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotka u Mělníka
souřadnice: 50°22'42.80''N, 14°32'12.51''E, ± 216m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11459030

5653b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řepín; Robinia pouze u silnice a to neparně. Místy pískovcové skalní výstupy s Geranium robertianum.
souřadnice: 50°21'59.86''N, 14°35'46.87''E, ± 211m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11500102

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Újezd u Chorušic; Rokle s vysokým převýšením. Splachy z polí. Vznikají nátrže. Místy slabý náznak L7.1, ne však pro
vyznačení do přechodného biotopu.
souřadnice: 50°23'39.03''N, 14°38'38.30''E, ± 1324m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11477233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chorušice; Rozvolněné porosty s převahou Fraxinus excelsior a Alnus glutinosa na dně rokle. V bylinném patře dominuje
Urtica dioica.
souřadnice: 50°23'28.94''N, 14°38'43.18''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11477420

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Újezd u Chorušic; Dubohabřiny.
souřadnice: 50°23'41.62''N, 14°38'8.02''E, ± 288m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11477270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Újezd u Chorušic; Mozaika L3.1 a X12.
souřadnice: 50°23'32.47''N, 14°38'9.54''E, ± 795m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11477812

5653c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 341. Záboří, les Míkov;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°32'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556383

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Polabská černava. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6723914

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostín u Mělníka; Cca 50-60ti leté bory na písečném podloží. Na některých místech porosty těženy.
souřadnice: 50°20'43.77''N, 14°34'36.54''E, ± 412m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11459227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liblice; Lesy s dominantní Pinus sylvestris.
souřadnice: 50°20'5.64''N, 14°34'13.74''E, ± 625m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 11459207

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liblice; Biotop suchých acidofilních doubrav, dominuje Quercus petraea.
souřadnice: 50°19'44.46''N, 14°34'50.47''E, ± 187m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11458756

5653d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liblice; Tyčovina Quercus petraea. Mechové patro 15%.
souřadnice: 50°19'55.79''N, 14°35'26.19''E, ± 99m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11458868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liblice; Dubohabřiny s přechodem k L6.4 s velkým zastoupením Tilia cordata. Bylinné patro cca 60%, keřové do 5%.
souřadnice: 50°20'15.09''N, 14°35'3.99''E, ± 137m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11460127

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liblice; Různoletý porost 20-70 let dubohabřin, místy přechod k L2.2.
souřadnice: 50°20'1.38''N, 14°35'40.98''E, ± 331m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11459040

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Byšice; Expanze Rubus sp. a Calamagrostis epigejos. Pokryvnost E1 je 60%. Stromový porost 40-60 let.
souřadnice: 50°19'57.86''N, 14°36'59.69''E, ± 187m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11500434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Byšice; Bylinné patro do 30%. Dominuje Carpinus betulus.
souřadnice: 50°19'44.19''N, 14°36'50.78''E, ± 430m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11499622

5654a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velké Všelisy_1760116
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'56.68''N, 14°43'56.14''E, ± 7m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-15
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209843

5654c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 380. Košátky, les u silnice do Kojovic asi 1 km JJZ od železniční stanice, asi 200 m n. m.;*S Trávníček, Sádlo.
nejbližší obec: Košátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'39.00''N, 14°40'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557268

5655a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 840 C9,  Písková Lhota
souřadnice: 50°21'44.00''N, 14°51'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372765

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Stránov; Jizerní Vtelno: hrad Nový Stránov přestavěný na zámek na ostrožně nad pravým břehem Jizery v severní části
obce,
souřadnice: 50°22'21.16''N, 14°51'21.29''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: S svah
ID: 12000468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

5655b

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Ml. Boleslav, les Chlum
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'27.64''N, 14°55'15.14''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449107

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chloumek u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°23'23.37''N, 14°55'47.00''E, ± 89m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10677372

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chloumek u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°23'23.71''N, 14°55'15.53''E, ± 313m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10675297

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bojetice
souřadnice: 50°23'31.71''N, 14°58'1.05''E, ± 194m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10677354

5655c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strašnov, lesní porosty podél hlavní cesty v lesním komplexu Z obce, od křížení se silničkou Strašnov – silnice 610 k rybníku
Jordán, cca 1,1 km JZ – 0,9 km Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'58.08''N, 14°52'41.74''E, ± 330m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

5656a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 711 D7/12, Domousnice
souřadnice: 50°23'48.00''N, 15°4'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1966-07-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367660

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0158_033422_500_L8.1B
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'38.15''N, 15°3'50.72''E, ± 68m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338407

5656b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhuby; písk.skalky s porosty kapradin - Polypodium vulgare
souřadnice: 50°23'53.95''N, 15°9'23.28''E, ± 201m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13067221

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Veselice; dubohabřina na prudším svahu místy s vystupujícími skalkami
souřadnice: 50°23'56.56''N, 15°6'48.04''E, ± 53m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-09-08
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13064410

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhuby; Kmenovina BK s HB a DBZ na S exp. svahu potoka Záhubka, E1 místy chybí, nejlépe vyvinuto na členitém svahu v
blízkosti luhu
souřadnice: 50°23'54.74''N, 15°9'51.86''E, ± 400m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13066269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

5656c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Seletice; hodně přechodný biotop, stanovištně se jedná o svahové prameniště a lesní porost podél periodické vodoteče, E3
je na pomezí obou biotopů, E1 a hodnocení specifických druhů vychází lépe pro biotop L7.2, bodově L2.2
souřadnice: 50°18'22.73''N, 15°4'53.38''E, ± 208m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-18
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11467270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mcely; olšina ve svahu s prameništi, v okraji a mimo prameniště přechodné k L3.1, ruderální prvky převážně v okraji
souřadnice: 50°18'9.47''N, 15°4'12.07''E, ± 287m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11467221

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mcely; svahové lesní prameniště s dominující olší lepkavou, v okraji a mimo prameniště přechodné k L3.1
souřadnice: 50°18'2.07''N, 15°3'52.41''E, ± 297m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11466845

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mcely; v okraji přechody k L3.1
souřadnice: 50°18'8.39''N, 15°4'3.73''E, ± 298m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11467141

5656d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les Z od silnice na Prodašice, překladová plocha pro svoz dřeva u lesní silničky cca 950 m SSZ od
křižovatky v S části Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°8'2.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tuchom, les při silnici S obce
souřadnice: 50°20'10.17''N, 15°8'24.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207870

5657a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hrady; Vlhčí habřina s výrazným podílem dalších dřevin
souřadnice: 50°23'44.31''N, 15°12'17.56''E, ± 225m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12621206

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhuby; dubohabřina místy bez E1, kopečkovitý terén
souřadnice: 50°23'30.69''N, 15°10'50.60''E, ± 134m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13066429

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhuby; strž u potoka, dubohabřina
souřadnice: 50°23'17.79''N, 15°10'52.51''E, ± 242m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13067151

5657c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les Z obce, travertinová stružka cca 0,8 km ZSZ od hlavní křižovatky v Hasině
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'41.00''N, 15°9'54.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120250

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°20'32.25''N, 15°14'4.59''E, ± 286m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0079 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12431386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hasina
souřadnice: 50°19'35.32''N, 15°11'34.29''E, ± 312m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0079 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12431909

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlýnec, les při silnici ke Kopidlnu
souřadnice: 50°19'4.55''N, 15°14'31.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208622

5658b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, les Z od lesního rybníčku Strašidlo, cca 1,3 km Z od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'40.90''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119681

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kovač-Butoves, železniční přejezd v lese
souřadnice: 50°23'23.31''N, 15°26'53.51''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276112

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kovač-Butoves, železniční přejezd v lese
souřadnice: 50°23'23.31''N, 15°26'53.51''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276111

5658c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Češov, Češovské valy Z obce
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.59''N, 15°20'54.21''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Češov, okraj lesa v Češovských valech
souřadnice: 50°19'43.69''N, 15°21'0.42''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208977

5658d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoké Veselí, S okraj lesa a lesní cesta V obce
souřadnice: 50°19'40.64''N, 15°28'7.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210024

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smidary
souřadnice: 50°18'44.81''N, 15°29'33.16''E, ± 417m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10355657

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smidary
souřadnice: 50°18'55.82''N, 15°29'40.01''E, ± 85m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10355683

5659a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora u Ostroměře, les Obora, SV část lesa u křižovatky, dubohabřina
nejbližší obec: Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.00''N, 15°31'45.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119797

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libín S od Ostroměře, les pod cestou na Tikov cca 740 m VSV od severního železničního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'50.00''N, 15°33'33.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Chlum, mýtina na konci přímé cesty z Libína, smrkový porost V od mýtiny cca 1,2 km JJZ od
křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'44.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119824

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chloumky ZSZ od Hořic, okraj lesní cesty na Libín cca 480 m SSZ od středu Chloumků
nejbližší obec: Chloumky, okres Jičín
souřadnice: 50°23'29.00''N, 15°34'31.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119820

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libín S od Ostroměře, vrch Kamenec, dubohabřina na úpatí nad cestou na Z okraji obce u pomníku S od mostu přes Javorku
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'42.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-06-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119838

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libín S od Ostroměře, bučina nad lesní cestou na SZ svahu Mlázovického Chlumu, cca 970 m Z(/ZJZ) od J železničního mostu
přes Javorku v Libíně
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'38.00''N, 15°32'10.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fytocenologický snímek
ID: 10119834

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mezihoří 2 km S od Ostroměře, les na Z úpatí svahu Chlumu, cca 450 m J od jižního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°23'15.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-06-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mezihoří 2 km S od Ostroměře, místy podmáčená lesní cesta nad Z úpatím Chlumu cca 1,4 km JJZ od jižního mostu přes
Javorku
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°22'50.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-06-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119839

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libín S od Ostroměře, lesní cesta u mýtiny na Z svahu Mlázovického Chlumu, cca 400 m Z od J železničního mostu přes
Javorku v Libíně
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'27.00''N, 15°32'42.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120261

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libín S od Ostroměře, "Velké Páže", bučina na S lesním svahu v roklině levostranného potoka, cca 480 m VJV od jižního
mostu přes Javorku
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.00''N, 15°33'27.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fytocenologický snímek
ID: 10119833

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libín S od Ostroměře, Chlum, malý lom na Z svahu, cca 1,0 km V(/VSV) od jižního železničního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.00''N, 15°33'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119823

5659b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, lesní prameniště vlevo od silnice na Hořice cca 400 m J/JJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'52.00''N, 15°38'24.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okolí lesní cesty do lomu U sv. Josefa SV města, cca 2,3 km SSV od železničního nádraží
Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'32.00''N, 15°38'52.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-06-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119806

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořice, údolí Bystřice, suťová akátina nad obloukem silnice na Jeníkov, cca 1,4 km ZJZ od Jeníkova
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119813

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", malý listnatý fragment u lesní cesty cca 1,3 km VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'48.00''N, 15°39'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119810

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", smrkový porost u lesní cesty cca 1,3 km VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'48.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119811

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, vlhký les pod koupalištěm cca 450 m JV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'54.00''N, 15°38'36.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, malinký lesní rybníček Korábek asi 0,9 km ZSZ od křižovatky v Dachovech SZ od bývalé
pískovny Soví doly, okolní les
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.00''N, 15°37'39.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120252

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, doubrava na svahu nad obloukem silnice na Jeníkov, vlhká rýha v J části lesa cca 2,5 km
SSV od železničního nádraží v Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'33.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-09-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120249

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, S svah Chlumů, smrkový porost s pískovcovým kamenín cca 1,0 km J od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'49.00''N, 15°35'12.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119825

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, vlhký porost v roklince J od Farářovy louky cca 980 m V od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119819

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořice, levobřežní břehový porost Bystřice a přilehlá dubohabřina na svahu S od mostu silnice na Doubravu poblíž
Panského mlýna
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.36''N, 15°39'14.09''E, ± 80m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-05-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chloumky ZSZ od Hořic, lesní cesta cca 710 m V/VJV od středu Chloumků
nejbližší obec: Chloumky, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°35'15.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119832

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, doubrava na svahu nad obloukem silnice na Jeníkov cca 2,8 km SSV od železničního
nádraží v Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'42.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119845

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, acidofilní doubrava 660 m VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°38'53.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek č. 12: r
ID: 10119863

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, rybníček u hájovny SV Dachov, mladá olšina podél břehu rybníka
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°38'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, dubohabřina s dominancí smrku 390 m ZSZ/Z od křižovatky s odbočkou na Velký Vřešťov
u Jeníkova
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'52.00''N, 15°39'46.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, mýtina u lesní cesty k lomu U sv. Josefa asi 770 m VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'47.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120273

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, okraj lesa u silnice Dachovy – Lukavec cca 100 m V od křižovatky Dachovy – Lukavec – Hořice
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.00''N, 15°37'41.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černín 4,5 km SSZ od Hořic, les na S svahu Chlumu JJV od Černína
nejbližší obec: Černín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-05-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0009
ID: 13257296

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černín 4,5 km SSZ od Hořic, les na S svahu Chlumu J–JJZ od Černína
nejbližší obec: Černín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'29.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-05-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0862
ID: 13257297

5659c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les V od obce, prosvětlený les u okraje u mýtiny za loukou, cca 600 m VJV od kostelíka
v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'7.50''N, 15°33'48.60''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kouty 7 km JZ od Hořic, Myštěveský les JV od obce, les cca 450-500 m VJV od Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Jičín
souřadnice: 50°19'3.00''N, 15°33'58.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119745

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kouty 7 km JZ od Hořic, Myštěveský les JZ od obce, část lesa SZ od silnice na Šaplavu 300-500 m JZ/ZJZ od Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'6.00''N, 15°33'24.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119746

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, les S od hlavní cesty cca 1,0 km V(/VJV) od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'12.00''N, 15°34'12.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119805

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, zamokřená šluchta ve smrčině v centrální části lesa cca 1,5 km V(/VJV) od
kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'12.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120257

5659d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les Z obce, les JZ od hráze mezi oběma rybníky
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'25.00''N, 15°35'21.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Dobrovodský rybník, vrbiny na JJZ břehu zadního rybníka 1,0 km VJV(/V) od přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°35'28.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek 1: r
ID: 10119862

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sukorady u Hořic
souřadnice: 50°19'3.62''N, 15°35'19.65''E, ± 307m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-05-24
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11707446

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kanice u Petrovic; různě staré stejnověké výsadby s převahou dubu
souřadnice: 50°18'18.42''N, 15°35'21.17''E, ± 640m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-25
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2959 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11706971

5660a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chloumek V od Hořic, les Vřešťovského Chlumu, porost Z od cesty šikmo po svahu dolů, cca 1,2 km SSZ od křižovatky silnic v
obci (odbočka na Votuz)
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°22'27.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119799

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Hořic, severní lesní svah Vřešťovského Chlumu, smrkový porost s roztroušenými balvany cca 1,2 km VSV/V od
Doubravy a 750 m JZ od odbočky na Polšť
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, les JJZ obce, SZ část lesa s mýtinou cca 570 m JJZ od středu Skály
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'2.00''N, 15°43'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119817

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, starý pískovcový lom na V okraji Skály
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'19.00''N, 15°43'23.00''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119818

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chloumek V od Hořic, u silnice v obci
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.00''N, 15°41'17.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119848

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Hořic, lesní cesta cca 1,6 km VSV od Doubravy (přibližně jižně 440 m od odbočky na Polšť)
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120266

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Boháňka 5 km V od Hořic, lesní cesta cca 100–250 m Z od silnice na Maňovice 1,0 km SZ od Boháňky
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, olšina za rybníkem SV od silnice, olšina 1,7 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'9.00''N, 15°43'21.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílé Poličany asi 4 km VJV od Miletína, Vinice, lesní cesta od vrcholu Vinice na SSZ cca 800 m JZ od křižovatky v Bílých
Poličanech
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'7.00''N, 15°43'17.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119850

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Boháňka 5 km V od Hořic, kyselá bučina v zářezu potoka cca 1,1 km VSV od křižovatky v Boháňce (u hřbitova) a 230 m JJZ od
silnice Maňovice – Velký Vřešťov
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°43'14.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: segment Natury
ID: 10119847

5660b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotěborky 12 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, porost u mýtiny na V svahu cca 1,2 km JJV(/J) od kostela v obci
nejbližší obec: Chotěborky, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'4.80''N, 15°47'43.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119682

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, SSV okraj u rybníka Z od Hustířan, lesní lem
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.90''N, 15°48'29.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Vřešťovská bažantnice, vlhčí květnatý porost na mírném SSV svahu 1,0-1,2 km JJV od kostela
ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'59.80''N, 15°45'30.50''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119718

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Vřešťovská bažantnice, silně podmáčená olšina "V Hlubokém" s ostřicovým podrostem
0,9-1,1 km JV od kostela ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'8.10''N, 15°45'36.00''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119717

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les JJV od vesnice, listnatý porost na JZ svahu J od průseku elektrického vedení, cca 670 m
JJV(/J) od křižovatky v Sedleci
nejbližší obec: Sedlec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°45'46.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119755

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, les V od Vřešťova, S část lesa, smrkový porost u S okraje cca 1,3 km V(/VSV) od kostela ve
Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'36.00''N, 15°46'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119754

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, okraj lesa u lesní cesty cca 1,0 km Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.00''N, 15°47'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, smrkový porost na ZSZ mírném svahu cca 840 m Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.00''N, 15°48'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119803

5660c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Benátky Z od Hořiněvsi, les Dubina JZ od obce, listnatý porost na mírném svahu JV až JJV od rybníka, 800–900 m JJZ od
křižovatky v Benátkách
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.50''N, 15°43'49.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119697

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, břehový porost Bystřice u mostu silnice k železniční zastávce
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'39.00''N, 15°43'4.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119696

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, les Skalka, břehový porost Bystřice 1,1–1,5 km VSV od železničního přejezdu v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.10''N, 15°42'50.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119698

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čenice u Velkého Vřešťova, lesní stráň svažující se na S cca 450-600 m VJV od křižovatky v Čenicích
nejbližší obec: Jičín, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°44'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

5660d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeřičky JV od Velkého Vřešťova, lesík S od Hustířanky a V od obce, 400-650 m VSV od křižovatky v J části Jeřiček
nejbližší obec: Jeřičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'38.40''N, 15°46'33.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2013-05-10
nálezce: D. Číp; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119679

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hoříněves 12 km SSZ od Hradce Králové, chráněné území Hoříněvská bažantnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'11.00''N, 15°46'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119843

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Habřina_3760035
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'25.73''N, 15°49'53.00''E, ± 102m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-03
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5548527

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Vřešťovská bažantnice
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'55.33''N, 15°45'30.83''E, ± 327m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Vřešťovská bažantnice.Závěrečná zpráva o IP vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6749128

5661a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, lesní u cesty od parkoviště na okraji lesa k Braunovu Betlému, 600 m J – 700 JJZ od železniční
zastávky Žireč
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'55.20''N, 15°50'36.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kašov_3770162
nejbližší obec: Kašov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'16.26''N, 15°51'9.54''E, ± 80m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5551915

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kašov_3770163
nejbližší obec: Kašov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'20.29''N, 15°50'55.14''E, ± 33m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5551927

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožnov, okraj lesa Z silnice 1km S obce
souřadnice: 50°21'2.87''N, 15°51'16.21''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276120

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dubenec, údolí potoka Hustířanka na JV konci obce
souřadnice: 50°23'24.55''N, 15°50'8.28''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-05-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295981

5661b

lokalita: Krabčice: báze suťového lesního svahu nad údolím Běluňky ca 460 m od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Krabčice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.78''N, 15°57'11.16''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362389

5661c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červinka,Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°20'39.00''N, 15°50'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 722284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červinka, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°20'34.00''N, 15°50'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-07-17
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 721912

5661d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smržov J od Jaroměře, lesní aluvium potoka u kapličky SV od Smržova
nejbližší obec: Smržov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'16.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119812

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Starý Ples_8620030
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.04''N, 15°58'40.40''E, ± 41m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-29
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0862. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5889076

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lejšovka, okraj lesa Z silnice SV obce
souřadnice: 50°18'21.70''N, 15°57'0.91''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276122

5662a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Skalice, les Rousín při Z okraji vodní nádrže Rozkoš, 0,65km SSV kóty Jedliny (313 m)
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-07-08
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1363227

5662b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, porosty podél levého břehu Metuje proti chatám cca 2,1 km SZ od osady Peklo
nejbližší obec: Bražec, okres Náchod
souřadnice: 50°23'28.00''N, 16°9'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120264

5662c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8365913

5662d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 1.lok.10. Na sto schodech: jedná se o převážně S a SV orient. opukové stěny na L břehu v údolí Metuje, při jejichž
úpatí se nacházejí suťové kužele. Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Nové Město n. Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'28.00''N, 16°9'4.00''E
nadmořská výška: 285-330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367924

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Město nad Metují: lokalita „Na sto schodech“ při jižním okraji Nového Města nad Metují, opukové stěny, dubohabřiny
a suťové lesy na levé straně údolí Metuje od psího cvičiště k Sepskému mostu
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Město nad Metují: rozvaliny hradu Výrov 0,5 km VJV od Husova náměstí, jižně exponované zarůstající loučky pod
Výrovem a jihozápadní zalesněné svahy nad Výrovem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133560

5663a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, zastíněná skála u turistické cesty na pravém břehu Metuje cca 2,3 (+/-0,5) km JZ od osady
Peklo
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'42.00''N, 16°10'6.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120263

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, les s prosvětlenou mokřinou na pravém břehu Olešenky cca 500 m VSV od středu osady Peklo
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'54.00''N, 16°11'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119841

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 1.lok.16. Louka v Pekle: jedná se o strmě svažitou, J expon. mezofilní až vlhkou louku. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Peklo u Nového Města, okres Náchod
souřadnice: 50°22'57.00''N, 16°11'41.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368823

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 1.lok.4. Pod hájenkou: lok. tvoří sušší stráň a vlhké až zrašelinelé louky. Inventarizace současné květeny probíhala v
letech 1998-2004.
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

5663b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, louka na SSZ svahu v okolí vleku, cca 450 m VJV od odbočky na Dlouhé ze silnice z Olešnice
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°21'46.00''N, 16°16'55.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119807

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, břeh Olešenky u mostu k Čížkovu mlýnu cca 1,7 km JV/VJV od kostela v Novém
Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.00''N, 16°15'49.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119854

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, břehové porosty Olešenky cca 250 m S od Čížkova mlýna a 1,7 km VJV od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.00''N, 16°15'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119858

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, porosty podél břehů levostranného přítoku Olešenky pramenícího SSZ vrcholu
Skutiny, 2,1 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 16°16'22.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119856

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, lesní porost vpravo nad levostranným přítokem Olešenky pramenícího SSZ
vrcholu Skutiny, nad vrstevnicovou cestou 2,5 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 16°16'39.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, lesní skalky vpravo od levostranného přítoku Olešenky pramenícího SSZ
vrcholu Skutiny, 2,1 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.00''N, 16°16'20.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119857

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, nekosená louka na pravém břehu Olešenky 1,7 km V od kostela v Novém
Hrádku 150 m S odbočky cesty do údolí levostranného přítoku Olešenky pramenícího SZ Skutiny
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'33.00''N, 16°16'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120267

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, lokalita "Forejtek" v údolí levostranného přítoku Olešenky cca 150 m VJV od
soutoku s Olešenkou, 1,8 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.21''N, 16°16'5.57''E, ± 30m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120269

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, břehový porost Olešenky proti odbočce na Dlouhé
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.00''N, 16°16'34.00''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119859

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, údolí pravostranného přítoku Olešenky vlévajícího se u Zelinkova mlýna, VKP "Nad Vilami"
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.00''N, 16°16'26.00''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, vlhká louka a olšina proti odbočce na Dlouhé v nivě Olešenky
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.00''N, 16°16'34.00''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120268

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, břehový porost Olešenky J od levostranného přítoku asi 1,7 km V od kostela v
Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.00''N, 16°16'1.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119861

5663c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Hrádek 9 km JV od Náchoda, náplav na pravém břehu Olešenky pod silnicí cca 180 m nad křižovatkou 1,1 km J od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°20'52.00''N, 16°14'31.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119852

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Hrádek 9 km JV od Náchoda, smrková monokultura na pravém břehu Olešenky před křižovatkou 1,1 km J(/JJZ) od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°20'53.00''N, 16°14'26.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119851

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Hrádek 9 km JV od Náchoda, nekosený porost na pravém břehu Olešenky cca 180 m nad křižovatkou 1,1 km J od
kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°20'53.00''N, 16°14'38.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369200

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavoňov, mírný svah na levé straně od Bohdašinského potoka, 0,9 km JZ obce
souřadnice: 50°20'19.00''N, 16°11'22.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-06-10
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašinského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradecensis, Hradec Králové, ser. A, 28: 49-64.
projekt: ČNFD
ID: 2307599

5663d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plasnice: lesík při silničce ca 750 m J od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133570

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plasnice, lom Špičák, horní patro lomu
souřadnice: 50°18'38.63''N, 16°19'38.32''E, ± 33m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-07-15
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
ID: 12044692

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sedloňov, hřbitov
souřadnice: 50°20'28.06''N, 16°18'48.92''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šediviny, část lesa ca 510 m JJV kostelíčka
souřadnice: 50°18'2.24''N, 16°19'5.37''E, ± 30m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-06-22
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2012): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10231230

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šediviny, Kout, kamenná hromada na okraji lesa, ca 970 m VJV kostelíčka
souřadnice: 50°18'9.20''N, 16°19'43.05''E, ± 20m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-08-23
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2011): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10231260

5664a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /1/ PR Hořečky: se nachází v k.ú. Olešnice v Orlic.horách (okr. Rychnov n.Kněž.), jde o lesní louku u stát.hranice s Polskem v
místě zv. Číhalka asi 2km VJV od obce. Přehled dosud zjišt.druhů z exkurzí v létech 1996-1999
nejbližší obec: Olešnice v Orlic.hor, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'18.00''N, 16°20'39.00''E
nadmořská výška: 820-830 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2004): Botanický průzkum přírodní rezervace Hořečky. - Příroda 21: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 8282139

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lesní loučky a lesy v horní části Ruského údolí 2,5–3,0 km JV od obce, na Z svahu Vrchmezí (kóta
1084)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133610

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olešnice v Orlických horách: les 100 m Z od rezervace Hořečky, 700 m VJV od chaty Číhalka (les asociace Dentario-Fagetum)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a louka nad chatou Číhalka 3 km V od obce (druhově bohatá louka svazu
Polygono-Trisetion)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133564

5664c

lokalita: Böhmen: Mensegebirge: Holyschläge der Deschnaier Koppe [Velká Deštná]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.72''N, 16°23'50.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1879-09-17
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870777

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šerlich (Orlické hory), chráněné území Bukačka, les v okolí cesty od Šerlichu cca 1,5 km SSZ od Šerlichu
nejbližší obec: Bukačka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'19.00''N, 16°22'40.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119837

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /1/ tab. 2. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: nachází se SV od Deštného v Orl. hor., exp.JZ
nejbližší obec: Deštné v Orl. hor., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'5.00''N, 16°22'43.00''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1951
pramen: Vacek S., Podrázský V. & Souček J. (1997): Dynamika poškození smrkových a bukových porostů v CHKO Orlické hory VII.
Analýza uměn v NPR Bukačka a NPR Trčkov. - Příroda 11: 183-199.
projekt: FLDOK
ID: 9571925

5664d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Hraniční louka, Z lesní část cca 3,0 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'23.00''N, 16°24'55.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.2,terén.č.sním.2. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český
hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Květnaté bučiny, orient.V.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.00''N, 16°25'1.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-05-06
nálezce: J. Dostálek; J. Kučera
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369532

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.7,terén.č.sním.5 . Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český
hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Acidofilní bučiny, orient.SSV.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'52.00''N, 16°25'2.00''E
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-07
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369623

5667b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 16. (74a/5667) Javorník: Podměstí: zaklesněná část údolí potoka Javorník a přilehlé svahy bučin od rozcestníku tur.značek ke
kapličce.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'14.00''N, 16°58'43.00''E
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295436

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 23. (73a/5667) Travná: prameništní olšina na levostran. přítoku potoka Javorník, 0,7km JZ od kostela Panny Marie Salettské.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'29.00''N, 16°55'13.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295625

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory - Komáří dolinka za Javorníkem, S svahy Strmého vrchu (543 m)
souřadnice: 50°22'56.00''N, 16°57'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-07-16
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, údolí Travné, levobřežní stráně, svahy Strmého vrchu (542,8)
souřadnice: 50°22'40.00''N, 16°57'50.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996-09-20
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2647140

5667d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Račí Údolí, střední část, levobřežní stráně
souřadnice: 50°20'43.00''N, 16°57'54.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-19
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709528

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, mezi Koníčkem (850 m) a Hřebenem (659 m)
souřadnice: 50°20'21.00''N, 16°57'6.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2711863

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520249
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'25.58''N, 16°57'28.73''E, ± 53m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881840

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520252
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'28.64''N, 16°57'38.77''E, ± 115m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881906

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520186
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'25.21''N, 16°57'15.77''E, ± 161m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520247
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'26.66''N, 16°58'4.40''E, ± 60m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881795

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520250
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'27.06''N, 16°57'20.23''E, ± 143m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881869

5668a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Vilémovice_8520368
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'18.76''N, 17°0'38.77''E, ± 209m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Vilémovice_8520356
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'4.39''N, 17°0'15.59''E, ± 203m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Vilémovice_8520361
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'12.60''N, 17°0'4.79''E, ± 115m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882353

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Buková u Bernartic
souřadnice: 50°21'0.71''N, 17°4'53.13''E, ± 458m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10960340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

5668b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Kraš; Remíz s vegetací blížící se L3.2.
souřadnice: 50°22'23.37''N, 17°7'20.19''E, ± 106m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12606464

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Kraš; Remíz s vegetací blížící se L3.2.
souřadnice: 50°22'29.26''N, 17°7'19.66''E, ± 75m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12606472

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Buková u Bernartic
souřadnice: 50°21'3.13''N, 17°4'59.20''E, ± 397m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10960319

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Buková u Bernartic
souřadnice: 50°21'3.13''N, 17°4'59.20''E, ± 397m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10960311

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malá Kraš
souřadnice: 50°21'25.82''N, 17°9'14.73''E, ± 244m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11123155

5668c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 59. (73a/5768) Žulová: Lánský luh na Petrovickém potoce, 0,5km JZ od Lánského vrchu, kóta 476.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'21.00''N, 17°4'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297104

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Vlčice
souřadnice: 50°20'10.00''N, 17°1'5.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Vojtovice, Vápenný vrch
souřadnice: 50°19'21.00''N, 17°1'29.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709222

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Vilémovice_8520353
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'57.77''N, 17°0'2.09''E, ± 46m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882244

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčice u Javorníka
souřadnice: 50°19'16.97''N, 17°2'51.27''E, ± 146m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10953347

5668d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černá Voda
souřadnice: 50°18'33.48''N, 17°8'17.84''E, ± 125m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10872999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černá Voda
souřadnice: 50°18'40.07''N, 17°8'15.18''E, ± 75m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10873483

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'53.22''N, 17°7'55.22''E, ± 63m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10894752

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'56.73''N, 17°8'18.29''E, ± 92m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10894761

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'42.72''N, 17°8'6.43''E, ± 179m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10894436

5669a

lokalita: Vidnava: PR Vidnavské loučky, 1,5 km SSV středu obce, v podrostu olšiny
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.39''N, 17°12'1.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 49. (74a/5669) Vidnava: NPR Vidnavské mokřiny, Vidnavské loučky podmáčené slatinné louky a pobřežní porosty rybníka V
od silničky ke stát.hranici.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'40.00''N, 17°11'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Lustyk;  Kudelová;  Sedláčková;  Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296667

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vidnava; Mokřadní olšiny a březiny. Místy maloplošně K1, M1.1, M1.7
souřadnice: 50°23'6.06''N, 17°12'6.48''E, ± 217m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12606837

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vidnava; Mokřadní olšiny a březiny. Místy maloplošně K1, M1.1, M1.7
souřadnice: 50°23'2.27''N, 17°12'8.76''E, ± 268m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12606823

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malá Kraš
souřadnice: 50°21'21.62''N, 17°9'58.05''E, ± 315m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11123193

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malá Kraš
souřadnice: 50°21'33.89''N, 17°10'20.93''E, ± 47m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11123162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

5669c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 57. (74a/5669) Stará Červená Voda: mokrá olšina na okraji nivy Červeného potoka, 0,4km J-JJV od kóty Stromovka (318,9).
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297034

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°19'35.46''N, 17°10'16.20''E, ± 215m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10924114

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°20'1.67''N, 17°10'43.03''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10924167

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokliny
souřadnice: 50°19'26.63''N, 17°10'7.88''E, ± 76m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10926361

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokliny
souřadnice: 50°19'15.65''N, 17°10'8.64''E, ± 139m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10926040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokliny
souřadnice: 50°19'19.86''N, 17°10'5.24''E, ± 65m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10925622

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokliny
souřadnice: 50°19'25.69''N, 17°10'20.53''E, ± 309m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10926367

5669d

lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: v bučině 1 km S obce
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'46.75''N, 17°19'49.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872839

5672c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6903812

5738b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'10.14''N, 12°8'13.32''E, ± 210m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: zastíněné, vlhčí části lesa
ID: 10316907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'21.23''N, 12°7'54.76''E, ± 214m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: zastíněné, vlhčí části lesa
ID: 10316599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'49.14''N, 12°8'18.90''E, ± 387m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: zastíněné, vlhčí části lesa
ID: 10317482

5738d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°13'39.09''N, 12°9'32.55''E, ± 27m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10665774

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štítary u Krásné
souřadnice: 50°14'43.67''N, 12°7'36.10''E, ± 242m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-07-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10805297

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezd u Krásné; podmáčená březina s vysokým podílem smrku, ale podrost je dostatečně lužní....
souřadnice: 50°14'40.09''N, 12°7'12.48''E, ± 293m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11446170

5739a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 68. Studánka: vlhké louky na P břehu potoka, proti proudu až k propusti pod železniční tratí, J od stanice ČD
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'24.00''N, 12°10'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503649

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Zdeněk Kaplan; Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503275

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°15'54.21''N, 12°10'7.09''E, ± 121m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10665833

5739c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Aš
souřadnice: 50°13'33.29''N, 12°10'3.96''E, ± 119m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10665706

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Aš
souřadnice: 50°13'27.07''N, 12°10'5.59''E, ± 211m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10665660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

5740a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHCKynšperk-Luby,polesíLuby,odd.78c
souřadnice: 50°16'8.00''N, 12°22'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183305

5740b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opatov u Lubů_3640042
nejbližší obec: Opatov u Lubů, okres Cheb
souřadnice: 50°15'10.15''N, 12°27'19.37''E, ± 226m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504752

5740c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 122. Vackov: lesní okraj a cesta, 0,6 km V od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505044

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 225. Nový Kostel-Spálená: nejjižnější rybník soustavy, 1,6 km Z od osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'1.00''N, 12°24'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506949

5740d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640317
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°12'31.21''N, 12°29'31.70''E, ± 287m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kopanina_3640405
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'0.04''N, 12°29'51.86''E, ± 63m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510092

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kopanina_3640410
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'5.98''N, 12°29'30.41''E, ± 199m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510130

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0095_111223_42_L9.2B
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'46.67''N, 12°29'18.42''E, ± 399m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0095: k0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3463029

5741a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0182_111214_176_L9.2B
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'37.75''N, 12°33'53.78''E, ± 189m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458981

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0191_111213_200_L9.2B
nejbližší obec: Liboc u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'56.93''N, 12°30'13.07''E, ± 86m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0191: k0191. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.04.2002 - 25.07.2004
ID: 3458482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

5741b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0168_112111_8_L2.2A
nejbližší obec: Hradecká, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'49.16''N, 12°39'25.60''E, ± 122m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487362

5741c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Květná u Krajkové_3640305
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'4.10''N, 12°30'37.37''E, ± 214m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508666

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Květná u Krajkové_3640435
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'18.36''N, 12°30'7.92''E, ± 131m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510451

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Květná u Krajkové_3640433
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'20.74''N, 12°30'11.34''E, ± 83m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510402

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Květná u Krajkové_3640306
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'9.50''N, 12°30'36.04''E, ± 222m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039909

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Květná u Krajkové_3640362
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'6.26''N, 12°30'24.70''E, ± 68m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0094_111404_177_L2.2A
nejbližší obec: Radvanov, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'4.14''N, 12°33'31.50''E, ± 48m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3466160

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0094_111404_114_L2.2A
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'13.79''N, 12°32'9.67''E, ± 110m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3465740

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0094_111404_151_L7.2
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'32.33''N, 12°31'52.14''E, ± 91m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3465844

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0094_111404_130_L7.2
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'5.15''N, 12°31'35.80''E, ± 99m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3465794

5741d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'3.00''N, 12°38'31.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-08-11
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1293099

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.53b
souřadnice: 50°12'40.00''N, 12°36'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-10-18
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

5742a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 17. Poušť [5742a]: u lesní cesty v oblasti Studená voda asi 1 km JV od obce, 650-660 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'49.00''N, 12°41'29.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621096

5742b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Role_3580082
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'14.08''N, 12°48'40.90''E, ± 64m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490314

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Role_3580045
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'1.26''N, 12°48'48.35''E, ± 147m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489938

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Role_3580045
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'1.26''N, 12°48'48.35''E, ± 147m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489909

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Role_3580258
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'3.61''N, 12°47'51.76''E, ± 26m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492407

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Role_3580175
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'40.72''N, 12°48'41.00''E, ± 58m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Role_3580256
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'54.97''N, 12°47'59.10''E, ± 218m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492337

5742d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jimlíkov_3580512
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'44.12''N, 12°47'24.25''E, ± 105m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494983

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Role_3580038
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'57.84''N, 12°48'50.15''E, ± 145m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489822

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Role_3580034
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'54.78''N, 12°48'52.81''E, ± 138m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489777

5743a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čankov_3580449
nejbližší obec: Čankov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'33.73''N, 12°51'0.47''E, ± 48m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494380

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otovice u Karlových Var_3580462
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'53.93''N, 12°52'50.88''E, ± 60m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otovice u Karlových Var_3580470
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'56.88''N, 12°52'43.43''E, ± 188m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494651

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podlesí u Sadova_3580464
nejbližší obec: Podlesí u Sadova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'55.08''N, 12°52'55.96''E, ± 83m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494594

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0089_112114_69_L2.2A
nejbližší obec: Hájek u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'26.77''N, 12°54'1.30''E, ± 6m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3490785

5743b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  422 C
souřadnice: 50°16'31.00''N, 12°58'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-10-08
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212399

5743c

původní jméno: Cystopteris fragilis
lokalita: Karlsbad Stadtgut
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'24.60''N, 12°53'2.18''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13374392

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LL Kar. Vary, pol. Obora, odd. 56 A4
souřadnice: 50°12'39.00''N, 12°51'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1956-08-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Richmond
souřadnice: 50°12'54.00''N, 12°53'34.99''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-04
nálezce: Přemysl Tájek; Jana Rolková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11168623

5743d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NO von der Gem. Šemnice bei Karlovy Vary, Duppauer Gebirge (Doupovské hory)
souřadnice: 50°14'16.00''N, 12°58'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1968-05-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152340

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'41.95''N, 12°59'19.54''E, ± 728m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-09-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10466765

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'53.86''N, 12°58'23.56''E, ± 194m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-09-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10466730

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°13'0.89''N, 12°57'46.75''E, ± 69m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10492223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

5744a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doupovske hory, Horni Lomnice - vitrek ruiny na pravem brehu praveho pritoku Lomnickeho potoka
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°2'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1997-08-25
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3015967

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doupovske hory, Horni Lomnice - stara cesta na pravem brehu praveho pritoku Lomnickeho potoka
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°2'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1997-08-25
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3016018

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mořičov_9030549
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.82''N, 13°0'6.77''E, ± 45m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917010

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mořičov_9030534
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'43.22''N, 13°0'9.36''E, ± 38m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5916830

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velichov
souřadnice: 50°16'41.67''N, 13°0'11.01''E, ± 42m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10901881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radošov u Kyselky
souřadnice: 50°16'7.49''N, 12°59'58.32''E, ± 27m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10911677

5744b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'52.38''N, 13°5'29.23''E, ± 151m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11088257

5744c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0124_112402_334_R1.4
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'13.61''N, 13°3'25.88''E, ± 36m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3555876

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0072_112222_348_R1.4
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'25.61''N, 13°4'17.80''E, ± 11m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3514369

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'17.97''N, 13°0'20.37''E, ± 515m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10492603

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'15.71''N, 13°0'51.35''E, ± 258m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10493689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

5744d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VLS Velichov, D. Lomnice 179 C
souřadnice: 50°14'34.00''N, 13°5'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005-09-30
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214806

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0124_112402_131_L9.2B
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'41.26''N, 13°6'17.89''E, ± 44m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3555771

5745a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 7. Doupovské hory: okraj smrkového lesa SV od hájovny Sedlecký Dvůr [=Zettlitzer, zaniklá hájovna]
nejbližší obec: Sedlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'16.51''N, 13°13'39.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Čvančara A. (1970): Příspěvek ke květeně Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 94-96.
projekt: FLDOK
ID: 9274445

5745b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrohrad,Kružín 103 B1v, Chlum
souřadnice: 50°16'42.00''N, 13°17'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 217377

5745c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VLS Velichov,Valeč 72C
souřadnice: 50°14'39.00''N, 13°12'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-07-29
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 208301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0163_112224_801_L2.2B
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'51.05''N, 13°13'53.29''E, ± 104m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522135

5745d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Dobřenecký rybník - olšina pod hrází
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'11.70''N, 13°15'35.20''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241581

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Dobřenecký rybník - olšina pod silnicí Konice - Chmelišťná
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'1.99''N, 13°15'22.61''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241440

5746c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 136. Podbořany: V a SVV části Dubového vrchu
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'16.50''N, 13°22'27.60''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730577

5746d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 160. Valov: J část Valovského lesa, 0,5-1,0 km +- SV obce
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°12'34.11''N, 13°25'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

5747b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domoušice, Lhota, 457 A 6
souřadnice: 50°15'28.00''N, 13°36'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618821

5747c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domoušice, V.Černoc, 419 C 11
souřadnice: 50°13'50.00''N, 13°34'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1955-08-31
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618514

5747d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 215. 5747d, Deštnice: lesní prameniště v Krásném lese, S od pískovny v místě zvaném Nedvíkov, cca 1 km Z od obce Janov,
cca 400 m n. m., cca 50° 12' 45" N, 13° 37' 27" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°12'45.00''N, 13°37'27.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175103

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 214. 5747d, Deštnice: 4. (počítáno proti proudu potoka), nejhořejší rybníček v Krásném lese, nad hájovnou, cca 1,8 km JJV od
obce Deštnice, cca 400 m n. m., 50° 12' 50" N, 13° 37' 28" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°12'50.00''N, 13°37'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175088

5748a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 628. 5748a, Konětopy: zalesněná plošina cca 1,6 km V od obce, 460 m n. m., N+50.2708528 / E+13.7495194, 4. 7. 2007, M.
Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°44'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184769

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 625. 5748a, Konětopy: les cca 850 m VSV od železniční zastávky v obci, 400 m n. m., N+50.2695889 / E+13.7382028, 4. 7.
2007, M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°43'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184709

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 609. 5748a, Hřivice: bučina ve svahu JV od obce, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hřivice, okres Louny
souřadnice: 50°17'4.00''N, 13°44'6.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 553. 5748a, Markvarec: JZ okolí obce - lesní cesta od JV okraje PP Kozinecká stráň až po silnici Markvarec - Konětopy, 1 km
JJV Markvarce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°41'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183000

5748b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 665. 5748b, Smolnice: les 1,5-3 km JZ od obce (les a lesní cesta), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 43. Selmice: Selmickým lesem po modře znač.cestě 0-1,5 km J obce
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'2.00''N, 13°45'39.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736011

5748c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 583. 5748c, Domoušice: okraje lesa podél cesty 0,8 km J až 1,7 km JZ od nádraží, 505-520 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'31.00''N, 13°43'9.00''E
nadmořská výška: 505-520 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183789

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 571. 5748c, Domoušice: les s tzv. kounovskými kamennými řadami V od hájenky Na Rovinách, 2,4 km ZJZ od nádraží,
520-525 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'31.00''N, 13°41'42.00''E
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183512

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Džbán; Lhota pod Džbánem: zříceniny hradu na ostrožně nad soutěskou Ve vratech ca 1, 2 km Z od středu obce,
souřadnice: 50°12'52.91''N, 13°42'49.81''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997762

5748d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 600. 5748d, Třeboc: podél lesní cesty v bočním údolí v SZ svahu nad Třebockým potokem, cca 500 m SV od obce Třeboc,
430-490 m n. m., cca. 50° 13' 03" N, 13° 46' 00" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'3.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 430-490 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 664. 5748d, Dolní Ročov: podél zpevněné lesní cesty (červeně značená turist. cesta) poblíž Z hrany plošiny cca 0,5-1,5 km J
od kláštera v Dolním Ročově, 450-470 m n. m., 50° 14' 12-40" N, 13° 46' 37-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°46'37.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185508

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 933. 5748d, Pochválov: zamokřená olšina nad pravým břehem Pochválovského potoka cca 1,5 km JJZ od kostela v
Pochválově a 1,2 km SV od kostela v Kroučové; 50° 12' 54" N, 13° 47' 33" E, 4. 7. 2007, J. Brabec
nejbližší obec: Pochválov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'54.00''N, 13°47'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187819

5749a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 671. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka - vrstevnicová lesní cesta od osady ke kótě Štít (444,7 m), (směrem k NPR Velký štít)
vegetace podél lesní cesty 0-0,6 km JJZ od osady, cca 390-410 m, 50° 16' 25" N, 13° 51' 09" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I.
Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°16'26.00''N, 13°51'9.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895153

5749b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0454_121220_85_L2.2B
nejbližší obec: Třebíz, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.00''N, 13°58'30.47''E, ± 77m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0454: a0454. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3632637

5749c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Bílichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'17.32''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-07-20
nálezce: Petra Karešová
pramen: Via, o.s. Geobotanická inventarizace NPP Bílichovské údolí. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7784691

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mšec
souřadnice: 50°12'13.47''N, 13°52'6.08''E, ± 112m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12922910

5749d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0489_121405_70_L5.4
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'34.09''N, 13°56'53.23''E, ± 51m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657568

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0489_121405_92_L5.1
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'18.83''N, 13°57'55.66''E, ± 114m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657633

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0489_121405_72_L2.2B
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'42.12''N, 13°56'53.05''E, ± 155m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

5751d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otvovice; mladší stejnověký porost s chudým bylinným podrostem
souřadnice: 50°12'27.37''N, 14°16'13.75''E, ± 140m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12817372

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otvovice; lesní porost silně invadovaný netýkakou, ochuzený
souřadnice: 50°12'55.33''N, 14°17'6.19''E, ± 131m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12817549

5752c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 137 C9, Odolena Voda
souřadnice: 50°13'46.00''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 369058

5753a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.64''N, 14°30'38.29''E, ± 622m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. IP SPR Černínovsko. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6731529

5753d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Les u Kostelce
souřadnice: 50°14'27.65''N, 14°35'2.98''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-08-02
nálezce: Jan Šašek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11159694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

5754a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 378. Konětopy, střední část lesa na Dlouhém běhu, borové a smrkové monokultury, pouze místy fragmenty borové
doubravy či květnatého subxerofilního boru;*S Petříček, Sádlo.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°40'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557218

5754b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obecní lesy Kochánky, 1 H8, Slepeč
souřadnice: 50°17'4.00''N, 14°47'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372039

5754c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 444 B12, Choboty
souřadnice: 50°14'45.00''N, 14°43'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371544

5754d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VLS ČR, Hořovice, LS Lipník, 150 g1, Bonrepos
souřadnice: 50°14'41.00''N, 14°47'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-09-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372135

5755b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlkava: les podél silnice Vlkava-Loučeň a podél odbočky k chatovišti u Jívového rybníka (Jívák), asi 1,5-2,4 km VJV od zámku
Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'35.03''N, 14°59'7.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13569798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

5756a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučeň_1730061
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.72''N, 15°0'29.27''E, ± 106m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-09-03
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207929

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6728723

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mcely; olšový mokřad, navazuje na rybník
souřadnice: 50°17'54.23''N, 15°4'9.78''E, ± 183m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-15
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11467634

5756b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mcely; smíšený porost s ruderalizovaným podrostem, podél vodoteče jasany
souřadnice: 50°17'57.42''N, 15°4'54.33''E, ± 452m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11466612

5757a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožďalovice, les J od hráze rybníka J silnice JV obce
souřadnice: 50°17'43.29''N, 15°11'35.08''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

5758a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sekeřice, les Z obce
souřadnice: 50°17'2.28''N, 15°22'40.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276135

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žlunice, Žlunické polesí Z obce
souřadnice: 50°17'38.69''N, 15°21'49.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191867

5758c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlkov nad Lesy, les při silnici JV obce
souřadnice: 50°12'7.60''N, 15°23'36.48''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276141

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlkov, les S obce
souřadnice: 50°12'43.07''N, 15°22'50.97''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183593

5758d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zachrašťany, Zachrašťanský les
souřadnice: 50°12'29.44''N, 15°28'30.39''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276147

5759a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: JZ okraj Loučnohorského lesa, 1,25 km SSV od obce Stihňov
souřadnice: 50°17'36.00''N, 15°31'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-06-17
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°17'42.18''N, 15°31'33.47''E, ± 209m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10355175

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°16'9.36''N, 15°31'17.85''E, ± 474m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10335288

5759b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobětuš_3730011
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'54.50''N, 15°39'19.33''E, ± 251m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-28
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541709

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Suchá, les při silnici k Nechanicím
souřadnice: 50°15'48.39''N, 15°37'52.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276159

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Nechanice, příkop silnice u lesa u křižovatky na Lodín
souřadnice: 50°15'23.60''N, 15°37'37.66''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276156

5759c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Barchůvek_720229
nejbližší obec: Barchůvek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'59.22''N, 15°33'11.81''E, ± 42m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Barchov_720215
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.30''N, 15°34'16.61''E, ± 62m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-31
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116295

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Měník, les Horka za obcí
souřadnice: 50°12'37.77''N, 15°31'17.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296762

5759d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek u Nechanic, les v serpentinách silnice Z zámku
souřadnice: 50°13'33.72''N, 15°39'46.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276162

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek u Nechanic, les v serpentinách silnice Z zámku
souřadnice: 50°13'33.72''N, 15°39'46.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228594

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Homyle, les V
souřadnice: 50°12'8.23''N, 15°39'15.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185605

5760a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sadová, lužní porost u Bystřice SV od mostu hlavní silnice na Hradec Králové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.20''N, 15°42'21.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Dohalice, les Holá SSV od obce, Z část, vlhčí porost v dolíku cca 460 m JJZ od S rohu lesa
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'20.00''N, 15°42'19.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120240

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čistěves, V okraj lesa Svíb SV obce
souřadnice: 50°17'49.77''N, 15°44'44.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276165

5760b

lokalita: Lochenice: smrkový les v nivě Labe ca 300 m V od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'22.34''N, 15°49'44.09''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362415

5760c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stěžírky_3710040
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.57''N, 15°43'8.47''E, ± 41m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532678

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stěžírky_3710043
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'14.09''N, 15°42'47.20''E, ± 96m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532700

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710045
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.54''N, 15°42'10.51''E, ± 124m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchlovice, okolí rybníka v S části obce
souřadnice: 50°12'43.33''N, 15°42'39.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223118

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Homyle, okolí křižovatky na Radostov v lese V obce
souřadnice: 50°12'0.37''N, 15°40'3.07''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276161

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchlovice, lesní cesta 100-500m S silnice v lese mezi Těchlovicemi a Stěžery
souřadnice: 50°12'37.11''N, 15°43'20.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186422

5761b

lokalita: Libřice: les a lesní cesta ca 1,3 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'49.69''N, 15°56'55.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362460

5761c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malšova Lhota; úzká linie olšiny podél Stříbrného potoka, místy prokáceno, skládky biomasy, místy DG až 3
souřadnice: 50°12'11.49''N, 15°53'25.24''E, ± 308m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-05
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13054260

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PCHP Rameno u Stříbrného rybníka
souřadnice: 50°12'31.08''N, 15°53'19.67''E, ± 139m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: Doležal J. (2013): Botanické posouzení Přechodně chráněné plochy Rameno u Stříbrného rybníku. Podklad pro navrhovaný
projekt ID 1 - Orlice, Malšova Lhota, revitalizace. Závěrečná zpráva.
projekt: NDOP
ID: 12078828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatina, les Ouliště
souřadnice: 50°14'45.19''N, 15°53'24.11''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-05-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190831

5761d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Divec; olšina, okraje přechází v L3.1
souřadnice: 50°13'46.37''N, 15°54'55.73''E, ± 489m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11874413

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Blešno, rameno Haltýře v lese JZ obce
souřadnice: 50°12'10.42''N, 15°55'9.42''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-06-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192815

5762a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mokré, bažantnice Mochov
souřadnice: 50°15'57.57''N, 16°2'46.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276148

5762b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semechnice: olšiny a mokré louky při JV cípu rybníka Broumar SZ obce
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133561

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Broumarské slatiny - mokřadní olšina mezi komplexem mokřadních luk a rybníkem Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.66''N, 16°8'28.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Plán péče o přírodní památku Broumarské slatiny. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6639414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

5762c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sadka,LHC Opočno,Bolehošť
souřadnice: 50°13'48.00''N, 16°4'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-06-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 710111

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbitka,LHC Opočno,Mochov
souřadnice: 50°14'5.00''N, 16°1'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-06-20
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 706057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SV od Mitrova,LHC Týniště n.O.,Bědovice
souřadnice: 50°12'47.00''N, 16°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1953-07-15
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 708590

5762d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přepychy u Opočna
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'46.13''N, 16°6'7.63''E, ± 1m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2009-05-24
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6925270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vojenice, lesní údolí Dřízná Z obce k vodárně směrem k Přepychům
souřadnice: 50°13'14.32''N, 16°7'29.67''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2002-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229783

5763a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podbřezí: les u Zlatého potoka v rezervaci Skalecký háj 0,6–0,9 km ZSZ od zámku Skalka
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Spáleniště: olšina u potoka 0,8 km JJZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133567

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Spáleniště: les nad rybníkem Cikánka 0,8 km JJZ – 1,1 km J od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133568

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chábory, niva Zlatého potoka pod Cháborským mostem
souřadnice: 50°16'7.97''N, 16°11'32.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276137

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mělčany, od Podchlumí, lesem Chlum vedlejší cestou do údolí
souřadnice: 50°15'55.84''N, 16°11'7.47''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276139

5763b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141120_150_L5.4
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'16.16''N, 16°19'32.95''E, ± 56m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3899461

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141120_178_L5.4
nejbližší obec: Lomy u Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'18.37''N, 16°19'21.18''E, ± 157m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3899518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_256_L5.4
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'14.18''N, 16°19'30.86''E, ± 122m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3901124

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skuhrov nad Bělou
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'14.64''N, 16°19'15.54''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-05-16
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6918205

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malý Uhřínov
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'6.52''N, 16°19'16.81''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-05-16
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6921434

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lomy u Osečnice
nejbližší obec: Lomy u Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.22''N, 16°19'31.22''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-05-28
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6921186

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Bažiny
souřadnice: 50°17'46.27''N, 16°18'0.80''E, ± 217m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal, Mgr. (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Bažiny (CZ0525001)
projekt: NDOP
ID: 11244960

5763c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kvasiny: severní úpatí pahorku Holova stráň ca 1,3 km SSZ od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poorličí, JV od Byzhradce, J od kóty  306 m
souřadnice: 50°12'15.00''N, 16°11'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-08-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681705

5763d

původní jméno: Athyrium filix-femina /L./ Roth.
lokalita: Roudné: okolí potoka cca 370 m SSZ kóty 380 m n.m., nedaleko soutoku se Zlatým potokem; 5763c
nejbližší obec: Svinná u Brocné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'56.56''N, 16°15'4.91''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 5763c
ID: 13185104

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_140_L5.4
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'7.51''N, 16°18'46.30''E, ± 89m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900645

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_166_L5.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'11.80''N, 16°19'9.70''E, ± 210m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900718

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_148_L5.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'8.66''N, 16°18'55.15''E, ± 112m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_137_L4
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'4.67''N, 16°18'37.12''E, ± 25m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900634

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_68_L8.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'4.49''N, 16°18'18.61''E, ± 37m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900029

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_154_L5.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'11.47''N, 16°19'2.82''E, ± 79m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900679

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141221_352_L5.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'36.92''N, 16°19'45.23''E, ± 88m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3903938

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_129_L5.4
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'54.59''N, 16°17'46.68''E, ± 111m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_216_L5.4
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'44.74''N, 16°19'33.06''E, ± 72m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900937

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_210_L5.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'37.28''N, 16°19'40.69''E, ± 26m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900910

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_156_L4
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'15.04''N, 16°19'0.23''E, ± 14m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900686

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0052oh_141125_166_L5.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'11.80''N, 16°19'9.70''E, ± 210m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900721

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skuhrov nad Bělou, Antoniino údolí, louka za Černým mostem vpravo silnice do Deštného
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'35.01''N, 16°19'13.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-05-21
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6934294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skuhrov nad Bělou, Antoniino údolí, louka za Černým mostem vpravo silnice do Deštného
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'35.01''N, 16°19'13.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-09-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6934586

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skuhrov nad Bělou
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.61''N, 16°19'12.21''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-05-16
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6920125

5764a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlické hory: velmi hojně na J svahu vrchu Maruša
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'24.07''N, 16°24'5.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zpětně redeterm. v r. 2016 jako A. filix-femina (L. Ekrt)
ID: 13257311

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab. 7.sním. 336. Rašeliniště nad Polánkou, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Polánka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'32.00''N, 16°22'12.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-15
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9787420

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.L26. Deštné v Orl.horách: lem lesní silnice mezi Černým křížem a obcí
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'24.00''N, 16°21'19.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1999-08-25
nálezce: Emil Hadač;  Kučera
pramen: Hadač E. (1999): Několik bylinných společenstev Orlických hor a podhůří. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 7: 77-84.
projekt: FLDOK
ID: 9771946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesy podél cesty a malý lesní rybníček S od osady Polanka, 1,2 km V od středu obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133572

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jedlová v Orlických horách: okolí hlavní silnice v údolí říčky Bělé v úseku asi 1 km dlouhém J od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133571

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: ČM mezihoří, kóta 681 m na levém břehu Bělé pod obcí Jedlová
souřadnice: 50°16'10.00''N, 16°20'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-07-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642711

5764b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.1. Orlické Záhoří: osada Zelenka: potok stékající k osadě Zelenka, 0,6km J od chaty Bedřichovka, orient. SV.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'41.00''N, 16°27'2.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-29
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168660

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.sním.1. Orlické Záhoří: osada Zelenka: podél potoka tékoucího k osadě Zelenka, 1,0km J od chaty Bedřichovka, orient.
VVS.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'31.00''N, 16°26'49.00''E
nadmořská výška: 846 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-29
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.3. Orlické hory: pobřeží horního toku Kunštátského potoka u obce Kunštát,
nejbližší obec: Kunštát, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'41.00''N, 16°27'22.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-27
pramen: Kopecký k. (1990): Cicerbita alpina na přirozených a antropogenních stanovištích v Orlických horách. - Preslia 62: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 7964198

5764c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.9.sbím.58. Skautská louka - podmáčená část mezi Mezinou a Polankou, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v
létech 1996-2000,
nejbližší obec: Mezina, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'2.00''N, 16°21'34.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-18
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9782474

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab. 7. sním. 50. Niva pod Polankou (travnatá část), fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Polanka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'46.00''N, 16°22'2.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-18
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9782290

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab. 13. sním. 225. Lado na P břehu Liberského potoka, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
/S obce Liberk, pozn. Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°20'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785955

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liberk: kulturní smrčiny, bučiny a potoční jaseniny v údolí Liberského potoka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prorubky: SV část obce a lesy u silnice do Liberku
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133574

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kačerov: okolí křižovatky silnic Kačerov – Uhřínov – Prorubky a podél silničky na Šajtavu 1,0 km S až 1,3 km SSV od kostela
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133575

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kačerov: olšina v rezervaci Rašeliniště Kačerov, 1 km SSV od kostela
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133576

5764d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.1. Orlické hory: Komáří vrch, lesní cesta
nejbližší obec: Říčky u Rokytnice v, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'57.00''N, 16°29'8.00''E
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1967-08-26
nálezce:  Hadač
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia 43: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 7879780

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Říčky: Komáří vrch (kóta 992), svahy V a JV pod vrcholem a vrchol, ca 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Říčky v Orl. horách, na levém břehu lesního potůčku 1,6 km Z Anenského vrchu (991 m).
souřadnice: 50°12'51.90''N, 16°29'23.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 816 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-10-05
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1365522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bartošovice v O. h., nad osadou Nová Ves, ca 1 km SVV od kóty Komáří vrch (994 m)
souřadnice: 50°14'20.00''N, 16°29'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-06-23
nálezce: J. Havlík
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1262346

5765a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černá Voda u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'3.72''N, 16°30'6.81''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-25
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černá Voda u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'38.82''N, 16°30'14.32''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-09-10
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6927345

5765c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.4. Orlické hory: pobřeží horního toku Vrchní Orlice pod Anenskou horou
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'25.00''N, 16°31'12.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-08-24
pramen: Kopecký k. (1990): Cicerbita alpina na přirozených a antropogenních stanovištích v Orlických horách. - Preslia 62: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 7964220

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: F-K. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9795016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Říčky v Orlických horách, lesní loučka 1,2 km Z od Anenského vrchu
souřadnice: 50°12'57.00''N, 16°30'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 836 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-07-15
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1360221

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves v Orlických horách
nejbližší obec: Nová Ves v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'11.13''N, 16°30'6.70''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-10-08
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932269

5767c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /18/ Suť stabilizovaná-lavinové pole: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'7.00''N, 16°50'45.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403407

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /14/ Horní část lavinové drýhy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°50'52.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kralický Sněžník, spodní část lavinového žlebu v kotlině Moravy
souřadnice: 50°12'5.00''N, 16°50'50.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1996-08-01
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2742602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kralický Sněžník, konec lavinové dráhy v kotlině Moravy
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°51'0.00''E
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1974-08-07
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1990): Alpine vegetation of the Kralický Sněžník Mts. (The Sudeten Mts.). - Preslia, Praha, 62: 307-322.
projekt: ČNFD
ID: 2735585

5767d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Kunčice, Kunčická hora
souřadnice: 50°12'16.00''N, 16°56'26.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1946-07-31
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896054

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0134_142305_52_R1.4
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°13'10.60''N, 16°56'32.64''E, ± 6m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0134_142305_19_L5.1
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'13.64''N, 16°56'50.64''E, ± 252m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3940758

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0134_142305_131_L5.4
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'0.94''N, 16°57'16.42''E, ± 571m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939813

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0134_142305_157_L5.4
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'4.57''N, 16°57'55.58''E, ± 749m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0134_142305_129_L5.4
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'30.64''N, 16°57'19.22''E, ± 459m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939809

5768a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 65. (96/5768) Žulová: JZ od obce, hřebenové partie Rychlebských hor, úsek mezi sedlem Peklo (847) a Břidličný kóta (926).
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'34.00''N, 17°1'26.00''E
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297257

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 63. (96/5768) Žulová: JZ od obce, hřebenové partie Rychlebských hor, podél červené tur.značky.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'47.00''N, 17°0'60.00''E
nadmořská výška: 600-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297229

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 66. (96/5768) Žulová: J svahy vrchu Chlum (776,2) JZ od obce, podél modré tur.značky od RP Pod Chlumem (565) na
Kovadlinu.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'7.00''N, 17°1'8.00''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297281

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 67. (96/5768) Horní Skorošice: lesy v okolí PP Vodopády Stříbrného potoka.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 17°3'9.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské h. - hlavní hřbet, závěr údolí Polky (Ztracený potok), nad lesní cestou
souřadnice: 50°15'10.00''N, 17°3'50.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-08-22
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2641515

5768b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, SZ svahy Sokolího vrchu (967m)
souřadnice: 50°16'18.00''N, 17°9'50.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-08-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, J svah Medvědího kamene (907m)
souřadnice: 50°15'16.00''N, 17°9'8.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-18
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653471

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské h., údolí Ztraceného potoka (Polka), bučina na pravobřežních stráních, za posledními dom
souřadnice: 50°15'35.00''N, 17°4'60.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-22
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2648543

5768c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smrčina u st. hranice SVV Paprsku (sn. 50)
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'45.62''N, 17°0'7.62''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zpětně redeterm. L. Ekrt jako A. filix-femina
ID: 13257314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 73. (96/5768) Horní Lípová: Dlouhá dolina, bučina na horním toku Jesenného potoka.
nejbližší obec: Horní Lípová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'2.00''N, 17°3'52.00''E
nadmořská výška: 720-970 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297447

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: tab. 1. sn. 3. Vyznívání ostřice v podrostu humózní bučiny, asi 100 m J od JZ svahu Klínce, těsně nad žel. tratí /JZ Hor.Lípové/
nejbližší obec: Horní Lípová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'17.00''N, 17°4'25.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-04
pramen: Hédl R. (2002): Pět fytogeograficky zajímavých druhů Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 153-162.
projekt: FLDOK
ID: 9588675

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, hřbet Vysoký Grúň JZ od Vápenné, JV svah
souřadnice: 50°14'53.00''N, 17°2'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1969-07-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657240

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Lví hora (1040m), SZ svah SV hřbetu (kóta 953m)
souřadnice: 50°14'50.00''N, 17°3'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1969-07-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657337

5768d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, závěr Ztraceného údolí, por. č. 46a
souřadnice: 50°14'18.00''N, 17°5'31.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1998-10-16
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2702641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Flusstal des Staříč zwischen den Gem. Horní Lipová und Ramzová, Hrubý Jeseník-Geb.
souřadnice: 50°12'32.00''N, 17°5'38.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1970-06-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146913

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Prosečný (742m) SZ od Dolní Lipové, S svah
souřadnice: 50°14'41.00''N, 17°6'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657441

5769a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské h. - Sokolský hřbet, střední část JJV svahu Jehlanu (878 m)
souřadnice: 50°15'9.00''N, 17°11'36.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-12
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2648281

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, S výběžek Jehlanu (878m)
souřadnice: 50°15'50.00''N, 17°11'25.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-12
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, Mater. 15: 89-107.
projekt: ČNFD
ID: 2656597

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, Divočák (608 m), J svahy J výběžku
souřadnice: 50°17'50.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-24
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2653162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské h. - Sokolský hřbet, SZ svah Liščího vrchu (642 m), těsně pod vrcholem
souřadnice: 50°17'16.00''N, 17°12'18.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-21
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2648370

5769b

lokalita: Hrubý Jeseník, Mikulovice ve Slezsku-Rejvíz: Bílý Kámen (kóta 613): na břehu potůčku
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'18.25''N, 17°18'13.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-26
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872842

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950299
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'36.77''N, 17°15'8.86''E, ± 94m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-08-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359169

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Na Špičáku 268
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.03''N, 17°15'3.10''E, ± 268m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zbyněk Hradílek
pramen: Hradílek Z. Invent. průzk. NPP Na Špičáku. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6690479

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písečná u Jeseníka
souřadnice: 50°16'4.98''N, 17°15'2.20''E, ± 104m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12581469

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písečná u Jeseníka
souřadnice: 50°16'12.76''N, 17°15'27.38''E, ± 106m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12581394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Ves
souřadnice: 50°15'4.59''N, 17°15'30.84''E, ± 104m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2011-09-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12584146

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Široký Brod
souřadnice: 50°15'55.72''N, 17°16'41.00''E, ± 113m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12581721

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Široký Brod
souřadnice: 50°16'2.05''N, 17°16'47.02''E, ± 143m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12585498

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Široký Brod; prudký k S orientovaný svah se skalními výchozy nad řekou Bělou
souřadnice: 50°15'47.75''N, 17°16'25.64''E, ± 237m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12581677

5769c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeseník, vrch Zlatý chlum, ca 1,1 km JZ od vrcholu
souřadnice: 50°13'50.00''N, 17°13'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-05-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640306

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlebské h. - Sokolský hřbet, jedlobučina asi 0,5 km SZ od Lázní Jeseník
souřadnice: 50°14'45.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-06-19
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2641187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0107js_142224_185_L2.2A
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'48.54''N, 17°13'6.78''E, ± 167m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939044

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlynářská louka
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'29.67''N, 17°14'43.01''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Zuzana Burešová; Leo Bureš
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Navrhované chráněné území Mlynářská louka: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6899440

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Široký Brod
souřadnice: 50°13'55.74''N, 17°14'11.36''E, ± 63m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12583036

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Seč u Jeseníka; komplex 20, 30, 50 a 80 let starých bučin s jasanem
souřadnice: 50°13'42.24''N, 17°13'44.87''E, ± 327m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12582512

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Široký Brod
souřadnice: 50°13'58.32''N, 17°14'15.58''E, ± 122m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12583064

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Seč u Jeseníka
souřadnice: 50°13'38.61''N, 17°13'42.03''E, ± 97m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12585171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeseník; smrková jedlina""
souřadnice: 50°13'52.42''N, 17°13'47.85''E, ± 116m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12581651

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Seč u Jeseníka
souřadnice: 50°13'6.33''N, 17°14'23.91''E, ± 132m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-13
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12583752

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Seč u Jeseníka
souřadnice: 50°13'3.16''N, 17°14'39.40''E, ± 71m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-13
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12583263

5769d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 462a. Rejvíz: smrčina na P břehu Černé Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'15.00''N, 17°17'45.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Leo Bureš; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474530

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Zlatý Chlum (875) 3 km SV od Jeseníku, prameny potoka Chebzí na SV svazích kopce
souřadnice: 50°14'30.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, Mater. 15: 89-107.
projekt: ČNFD
ID: 2653153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0126js_142225_102_L5.4
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'53.66''N, 17°16'2.53''E, ± 108m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0126js: m0126js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939435

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0126js_142225_573_L5.1
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'17.45''N, 17°18'2.81''E, ± 394m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0126js: m0126js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939368

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0126js_142225_607_L1
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'36.06''N, 17°18'54.36''E, ± 131m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0126js: m0126js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0126js_142225_592_S1.2
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'2.54''N, 17°17'32.21''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0126js: m0126js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939388

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0126js_142225_105_L5.4
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'41.86''N, 17°15'58.39''E, ± 213m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0126js: m0126js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939439

5770a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách_8330032
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'28.62''N, 17°24'43.60''E, ± 92m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-12
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0066js_151116_50_L4
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'19.22''N, 17°21'53.78''E, ± 131m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4045906

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°16'47.28''N, 17°23'10.16''E, ± 291m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10650016

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°16'45.46''N, 17°22'41.11''E, ± 73m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10650041

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°16'32.97''N, 17°21'54.81''E, ± 207m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.2
ID: 10649951

5770b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 469. /Hlavaček/ Zlaté Hory: vrchol Biskupské kupy (888 m)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.00''N, 17°25'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475216

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 7. Zlaté Hory: JV a Z svahy Biskupské kupy (888 m) asi 1 km JV města
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°25'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456697

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 469. /Č/ Zlaté Hory: vrchol Biskupské kupy (888 m)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.00''N, 17°25'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475148

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 469. /F/ Zlaté Hory: vrchol Biskupské kupy (888 m)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.00''N, 17°25'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475113

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0170_151117_10_R1.4
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'58.50''N, 17°25'40.08''E, ± 4m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0170: m0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

5770c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 470. Zlaté Hory: při lesní cestě (modrá turistická značka) SV zříceniny hradu Edelštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°22'45.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474867

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0190_151122_55_L5.1
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'20.65''N, 17°24'18.00''E, ± 649m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-23
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0190: m0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4047919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 5_ Horní Údolí_louky
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'56.31''N, 17°20'52.81''E, ± 730m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013880

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ondřejovice v Jeseníkách
souřadnice: 50°14'39.70''N, 17°20'51.94''E, ± 105m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10646559

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°14'8.47''N, 17°22'30.11''E, ± 103m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10646894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

5770d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 158. Janov: les na SZ úbočí kóty 555, JV obce
nejbližší obec: Janov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'44.00''N, 17°29'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463845

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0190_151122_218_R1.4
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'22.06''N, 17°24'59.94''E, ± 78m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-23
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0190: m0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4048437

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0190_151122_188_L2.2A
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'13.15''N, 17°25'45.16''E, ± 73m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-06-23
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0190: m0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4048314

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151302_86_L4
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'49.82''N, 17°26'25.26''E, ± 67m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4051299

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151302_83_L4
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'45.50''N, 17°26'23.86''E, ± 157m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4051270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151302_85_L4
nejbližší obec: Petrovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'49.21''N, 17°26'31.24''E, ± 94m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4051285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

5771a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichov, sníženina ve smrkovém lese u polní cesty 500m V od kaple v Arnultovicích
souřadnice: 50°15'8.00''N, 17°34'19.40''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100518

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichov, u J břehu Hraničního potoka 1,3km SV od zámku v obci
souřadnice: 50°15'41.00''N, 17°32'57.00''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014422

5771b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlinka,jasano olšový luh v alúviu přítoku Sádeckého p. 2,7km JZ od kostela v obci
souřadnice: 50°16'6.40''N, 17°38'14.60''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100389

5771c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 159. Damašek: vrcholové partie Dlouhého vrchu a okolí lesní cesty až po silnici asi 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'35.00''N, 17°32'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464017

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichov, u břehu přítoku ř. Mušlov, 750m JJV od vrcholu Šibeníku
souřadnice: 50°13'49.00''N, 17°32'48.80''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0133_151304_257_L5.1
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'28.22''N, 17°33'0.58''E, ± 183m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053440

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0133_151304_231_L2.2A
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'28.12''N, 17°32'21.70''E, ± 155m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053748

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0133_151304_338_L4
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'54.58''N, 17°34'13.44''E, ± 18m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4052863

5771d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 35. Dívčí Hrad: les a údolí potoka pod rybníkem 1 km Z obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'31.00''N, 17°37'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457487

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 56. Bučávka: podél silnice mezi obcí a Liptaní
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'37.00''N, 17°37'12.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

5772a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlinka_8310500
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'10.70''N, 17°40'58.26''E, ± 151m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-17
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874576

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osoblaha_8310490
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'0.98''N, 17°40'49.15''E, ± 82m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-17
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874508

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osoblaha_8310495
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'7.54''N, 17°40'55.02''E, ± 53m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-17
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874544

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osoblaha_8310505
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'15.20''N, 17°40'36.01''E, ± 114m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-23
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874605

5772c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 45. Bohušov: lesíky a zarostlé louky při potoce v úseku 0,5-1 km VJV želez. zastávky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'7.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohušov, blízko u řeky Hrozová, 0,9km VSV od kaple v Ostré Hoře
souřadnice: 50°14'7.00''N, 17°43'42.00''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohušov, alúvium Hrozové 0,6km V od kaple v Ostré Hoře
souřadnice: 50°14'2.00''N, 17°43'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0,5 km SO von Ostrá Hora bei Bohušov
souřadnice: 50°13'54.00''N, 17°43'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1969-07-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151557

5839a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nebesa
souřadnice: 50°11'29.24''N, 12°14'8.03''E, ± 91m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10665456

5839b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0169_111305_162_L2.2B
nejbližší obec: Skalka u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°11'0.60''N, 12°16'32.27''E, ± 276m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3464069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP U cihelny
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'56.82''N, 12°16'21.26''E, ± 322m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1993
nálezce: Anna Červená
pramen: Červená Anna et al. PP U cihelny, inventarizační průzkum. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6677578

5839d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 168. Frant.Lázně-Ostroh: les a okraje cesty (modře znač.tur.cesta) 0,9-1,0 km JV od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'34.00''N, 12°17'17.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mýtinka u Poustky_8860197
nejbližší obec: Mýtinka u Poustky, okres Cheb
souřadnice: 50°8'53.27''N, 12°19'29.17''E, ± 195m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005-10-28
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0886. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5902270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mýtinka u Poustky_8860180
nejbližší obec: Mýtinka u Poustky, okres Cheb
souřadnice: 50°8'34.08''N, 12°19'9.52''E, ± 290m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005-10-28
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0886. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5902221

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Františkovy Lázně
souřadnice: 50°6'28.44''N, 12°18'38.38''E, ± 74m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10434026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

5840a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHCKynšperk-Luby,polesíSkalná,odd.117c
souřadnice: 50°11'4.00''N, 12°22'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183107

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Starý Rybník; porosty v nivě potoka, místy řídké, sucho
souřadnice: 50°9'23.71''N, 12°20'52.81''E, ± 191m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12763556

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Starý Rybník; ruderalizovaná sušší olšina
souřadnice: 50°9'17.64''N, 12°20'42.32''E, ± 73m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12764010

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'1.15''N, 12°24'37.53''E, ± 144m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039723

5840b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 265. Mlýnek: podmáčená olšina na L břehu Plesné, 0,7 km JJZ od mostu pod obcí
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°11'7.00''N, 12°26'60.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 9507832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 269. Kateřina-Hájek: podmáčené olšiny a březiny, SV okrj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'18.00''N, 12°25'1.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507942

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milhostov_3570062
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'3.96''N, 12°27'5.65''E, ± 119m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487035

5840c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'56.08''N, 12°24'38.94''E, ± 217m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039703

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatina u Františkových Lázní
souřadnice: 50°6'39.46''N, 12°19'59.56''E, ± 325m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10452905

5840d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 291. Nebanice: lužní lesíky na L břehu Ohře pod obcí
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'33.00''N, 12°28'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vackovec_3570052
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'36.31''N, 12°27'13.75''E, ± 82m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486862

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hartoušov_3570157
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'1.00''N, 12°27'56.81''E, ± 24m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488755

5841a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0151sl_111409_341_L2.2B
nejbližší obec: Bukovany u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'35.24''N, 12°34'5.20''E, ± 132m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469631

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0151sl_111409_183_L7.1
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'5.11''N, 12°33'55.12''E, ± 67m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468882

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0151sl_111409_17_L7.1
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'59.93''N, 12°34'38.35''E, ± 39m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3467896

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0094_111404_86_L2.2A
nejbližší obec: Markvarec u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'51.61''N, 12°31'44.04''E, ± 117m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3465583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

5841b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0195_111405_197_L2.2B
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'45.42''N, 12°36'36.54''E, ± 910m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0139sl_112306_128_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'10.01''N, 12°39'29.16''E, ± 315m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530654

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0115_111410_296_L4
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'14.26''N, 12°36'18.43''E, ± 98m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471100

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sokolov; součást městského parku, stromový doprovod Lobezského potoka po obou březích, většinou v jedné linii na
každém břehu, přesto významný prvek v centru průmyslového města Sokolov, místy mezernatý zápoj, bylinná vegetace pravidelně k
souřadnice: 50°10'40.06''N, 12°38'37.41''E, ± 349m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-09-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11469809

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sokolov; Quercus rob.,pouze náznak,městská zeleň,nejasný původ,patrně výsadba, listnatý porost občas mezernatého
souvislého zápoje pod hřbitovem s asfaltovým chodníkem, má především charakter náletové i vysazené javořiny, v E1 často ruder
souřadnice: 50°10'44.37''N, 12°39'37.08''E, ± 346m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-10-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11469762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

5841c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0151sl_111409_143_L2.2A
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'54.46''N, 12°32'29.47''E, ± 71m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468657

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0151sl_111409_5_L7.2
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'39.23''N, 12°34'40.55''E, ± 82m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3467809

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0151sl_111409_41_L4
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'48.95''N, 12°34'10.24''E, ± 86m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468044

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0151sl_111409_172_R1.4
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'55.36''N, 12°33'15.59''E, ± 58m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468825

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0151sl_111409_437_L7.1
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'32.17''N, 12°31'32.70''E, ± 73m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3470215

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0151sl_111409_44_L7.2
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'38.47''N, 12°34'5.81''E, ± 94m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arnoltov; převaha Bet.pen. s Pic.ab., v podr. hojně Sph.girg., Eq.pal., Valer.exc., Cx.canes., Molin.c., Desch.c., Lyc.eur.,
Gal.pal., Sph.pal., Mni.horn.
souřadnice: 50°7'8.63''N, 12°34'51.20''E, ± 193m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11741321

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; slabší prameniště s dom. Chaer.hir., výskyt Sile.dio., Lyc.eur., Calt.pal., Scir.syl., Fil.ulm.,
Desch.c.
souřadnice: 50°6'9.87''N, 12°34'19.67''E, ± 80m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11751271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; dom. Aln.glu., výskyt Vibur.op., Pru.pad., Symphor.alb., druh.bohaté, v podr.exp.Cx.briz., hojně
Rub.frut. a Phal.aru., výskyt Phyt.nigr., Stel.als., Crep.pal., Vale.exc., Desch.c., Ver.becc., Card.ama., Cx.rost., při okr.ro
souřadnice: 50°6'35.24''N, 12°34'7.99''E, ± 1740m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11749603

5841d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199450

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 750. Kostelní Bříza: bývalá obec Bystrina, mezi mostkem přes silnicí (kóta 573) a zrušeným rybníkem 500 m SV odtud, JV od
obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 753. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JZ od obce (dno údolí a jeho J svahy)
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 535-600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199610

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 858. Kostelní Bříza: vlhký okraj lesa při potůčku J od kóty 507 pod silnicí asi 500 m V od kóty 600 (Letná) SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203008

5842a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0139sl_112306_71_L5.4
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'1.04''N, 12°40'18.88''E, ± 63m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3529992

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0139sl_112306_91_L2.2A
nejbližší obec: Novina u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'17.24''N, 12°40'52.46''E, ± 183m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530263

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0139sl_112306_93_X9A
nejbližší obec: Novina u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'1.19''N, 12°40'45.95''E, ± 437m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530297

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0139sl_112306_77_L5.4
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'14.51''N, 12°40'25.46''E, ± 141m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

5842b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0138sl_112308_565_R1.4
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'39.13''N, 12°49'37.88''E, ± 296m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3536027

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'24.54''N, 12°45'5.53''E, ± 403m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11071788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Jan Svatoš
souřadnice: 50°11'36.07''N, 12°48'52.88''E, ± 120m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1995
nálezce: P. Nevečeřal
pramen: Nevečeřal Petr (1995): NPP Jan Svatoš (Svatošské skály) – Inventarizační průzkum (botanická část) - Ms.- 6 pp. Depon in:
SCHKO Slavkovský les, Mariánské Lázně
projekt: NDOP
ID: 11327524

5842c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0126sl_112307_437_L5.4
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'55.10''N, 12°42'59.15''E, ± 60m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3533121

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0139sl_112306_98_T1.6
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'34.58''N, 12°41'3.30''E, ± 121m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530379

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0139sl_112306_126_R1.4
nejbližší obec: Paseka u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'45.24''N, 12°39'54.32''E, ± 3m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



363

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0066sl_112311_135_R1.4
nejbližší obec: Novina u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'24.22''N, 12°41'49.24''E, ± 59m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538072

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0066sl_112311_127_L5.4
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'31.24''N, 12°41'59.86''E, ± 55m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538068

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0066sl_112311_239_K3
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'27.12''N, 12°41'3.01''E, ± 71m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538526

5842d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Háje nad Teplou_810242
nejbližší obec: Háje nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'55.66''N, 12°49'31.94''E, ± 55m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131182

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Slavkov_810499
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'43.72''N, 12°48'5.80''E, ± 393m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5133045

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Háje nad Teplou_810277
nejbližší obec: Háje nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'9.98''N, 12°49'34.18''E, ± 21m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



364

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milešov_810238
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'56.05''N, 12°49'46.60''E, ± 53m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131128

5843a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Teplička_810070
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'5.83''N, 12°50'42.86''E, ± 25m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5129825

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Teplička_810071
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'4.61''N, 12°50'35.95''E, ± 49m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5129839

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kfely u Horního Slavkova_810129
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'20.63''N, 12°50'35.38''E, ± 131m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5130302

5843b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Bečov,Javorná 113H
souřadnice: 50°9'20.00''N, 12°56'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-08-09
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586605

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Bečov,Javorná 112K
souřadnice: 50°9'13.00''N, 12°55'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-10-31
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



365

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°11'50.98''N, 12°58'44.55''E, ± 655m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10500086

5843c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 554. Krásný Jez: odbočka polní cesty do obce Hlinky
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195138

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásný Jez_810258
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'4.44''N, 12°50'49.63''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milešov_810649
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'18.76''N, 12°50'31.92''E, ± 96m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásný Jez_810273
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'52.45''N, 12°50'39.05''E, ± 81m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131431

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Teplička_810626
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'30.70''N, 12°51'5.76''E, ± 415m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



366

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásný Jez_810625
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'49.15''N, 12°51'2.38''E, ± 312m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ležnice_810589
nejbližší obec: Ležnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'36.78''N, 12°50'24.11''E, ± 450m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5133824

5843d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Bečov,Č.Chloumek 17F
souřadnice: 50°7'16.00''N, 12°55'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-09-12
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589214

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Chloumek; lesní olšina, Piceo-Alnetum,
souřadnice: 50°6'8.97''N, 12°55'33.42''E, ± 330m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-03-11
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12611710

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Chloumek; neeutrofizovaná lesní olšina, Piceo-Alnetum s olší a smrkem, sevřená v údolíčku
souřadnice: 50°6'19.53''N, 12°55'36.08''E, ± 301m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-03-11
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12612445

5844a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Žlutice,Bochov72P
souřadnice: 50°9'44.00''N, 13°1'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 587024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



367

5844b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0124_112402_555_R1.4
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'48.37''N, 13°5'20.26''E, ± 11m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0124: k0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3555976

5844c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Bečov,Javorná 105E
souřadnice: 50°8'53.00''N, 13°0'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-08-29
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 587065

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Bečov, Javorná 211A
souřadnice: 50°7'47.00''N, 13°0'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-09-03
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590304

5844d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Žlutice, pol. Ratiboř, odd. 94 g1
souřadnice: 50°6'14.00''N, 13°6'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-09-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573333

5845b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrohrad, Kruřín, 130 B 1, Skytalský vrch
souřadnice: 50°10'38.00''N, 13°19'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-07-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



368

5845c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Žlutice, pol. Ratiboř, odd. 47 k
souřadnice: 50°7'13.00''N, 13°12'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1966-06-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573507

5845d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 36 a3
souřadnice: 50°5'59.00''N, 13°15'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-06-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 575335

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0164_112420_301_L5.4
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'58.63''N, 13°15'38.12''E, ± 80m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565684

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0119_112415_82_L2.2B
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°7'1.96''N, 13°18'4.90''E, ± 369m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3562568

5846b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrohrad, Kryry, 170 B 9z, Kněř. háj
souřadnice: 50°9'16.00''N, 13°27'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



369

5846c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrohrad, Malměřice, 220 D 7
souřadnice: 50°6'24.00''N, 13°22'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-10-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622261

5846d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrohrad, Obora, 235 C 9
souřadnice: 50°6'42.00''N, 13°27'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-05-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619260

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Háj Petra Bezruče 106
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.40''N, 13°26'22.53''E, ± 397m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Šamata Jan et Čížek Oldřich. Návrh Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní památku Petrohrad.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7162759

5847a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 194. Běsno: S část Selského lesa od Jestřábího vrchu (405 m) k pramenům potoka ca 2 km SV obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°11'17.58''N, 13°31'38.40''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domoušice, V. Černoc, 425 D 4/2
souřadnice: 50°11'50.00''N, 13°33'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



370

5847b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domoušice, V.Černoc, 471 D 1z
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°35'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618174

5847c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrohrad, Obora, 248 A 9, V jedlině
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°31'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-05-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619676

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oráčov; Oráčov: zaniklý stejnojmenný hrad v lese na ostrožně nad potůčkem Leština 1, 2 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°6'10.72''N, 13°32'9.49''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2010-10-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009007

5848a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužná, Pšovlky, 808 B7
souřadnice: 50°9'23.00''N, 13°41'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-09-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 423553

5848b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lánská pahorkatina, Louštín (537 m) J od Řevničova, S svah JZ od hájovny "Řevničovská Lísa"
souřadnice: 50°9'60.00''N, 13°48'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-06-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2640062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



371

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužná, Lužná, 305 E6, Louštín
souřadnice: 50°9'52.00''N, 13°48'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 418147

5848c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: (1963) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách. (FLDOK, upřesnění lokality v poznámce, Tomšovicová, 8.2.2010/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v lese
ID: 8106817

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rakovník_1700094
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'25.57''N, 13°43'26.80''E, ± 90m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206110

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0487_121412_169_L2.2B
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'26.62''N, 13°43'35.15''E, ± 58m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0487: a0487. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3659523

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0487_121412_170_L2.2B
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'25.75''N, 13°43'29.21''E, ± 86m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0487: a0487. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3659537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



372

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Červená louka
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'49.52''N, 13°43'30.69''E, ± 1003m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007
nálezce: Radek Hejda
pramen: Hejda Radek. Biodiverzita a analýza přírodních poměrů přírodní rezervace Červená louka. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2007 - 31.12.2008
ID: 6865966

5848d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0487_121412_150_L3.1
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'42.11''N, 13°46'55.02''E, ± 72m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0487: a0487. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3659376

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0487_121412_148_L2.2A
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.66''N, 13°47'7.48''E, ± 130m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0487: a0487. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3659356

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°8'42.76''N, 13°49'45.91''E, ± 166m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12995554

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužná u Rakovníka; pěkné zmlazení buku a zvěř ho nežere!
souřadnice: 50°6'30.93''N, 13°48'42.24''E, ± 452m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-06-20
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11790632

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°8'58.35''N, 13°46'38.60''E, ± 233m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12995404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



373

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužná u Rakovníka
souřadnice: 50°8'54.12''N, 13°46'45.16''E, ± 383m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-10-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12996094

5849a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Strašecí; místy podmáčené, přechodyk L1
souřadnice: 50°9'11.62''N, 13°52'22.22''E, ± 136m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-06-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2942 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12608579

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řevničov; stará vysokokmenná bučina na sev. svahu vrchu Žalý
souřadnice: 50°10'4.24''N, 13°50'52.73''E, ± 236m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-06-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12922397

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řevničov; prokácené a přirozeně zmlazené
souřadnice: 50°10'0.40''N, 13°51'48.70''E, ± 173m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-06-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12923243

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mšec; pod hrází rybnika
souřadnice: 50°11'26.29''N, 13°53'35.15''E, ± 128m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-06-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12923448

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mšecké Žehrovice
souřadnice: 50°10'20.70''N, 13°54'7.35''E, ± 224m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-25
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2960 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12921819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



374

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mšec; výtopna rybníka, E1 temer 100%
souřadnice: 50°11'13.74''N, 13°53'17.30''E, ± 114m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-06-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12922568

5849b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 210 f
souřadnice: 50°10'44.00''N, 13°58'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425601

5849c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lánská pahorkatina, Dlouhý hřeben (470 m) JZ od Rudy, J svah východněji od hájovny
souřadnice: 50°7'50.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-30
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2639687

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lánská pahorkatina, lesy "Leontýnino polesí", JV od hájovny "Horácká Lísa" JZ od Rudy, S svah
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1971-07-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2640034

5849d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lány; Hubertka; Pánova louka; severně od větší nádrže
souřadnice: 50°6'33.00''N, 13°56'44.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-27
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1762064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



375

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lány, Obora, 108 A1, Kouglova ohrádka
souřadnice: 50°6'18.00''N, 13°54'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-09-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 327905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lány
souřadnice: 50°7'8.20''N, 13°56'58.55''E, ± 334m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-09-01
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12676555

5850a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1,5 km SW von der Gem. Smečno bei Slaný, Džbán-Hochplatte
souřadnice: 50°10'45.00''N, 14°1'31.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1965-07-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153383

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradiště Libušín - svah ke studánce
souřadnice: 50°9'43.79''N, 14°2'7.86''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Floristické mapování bývalého sadu pod hradištěm Libušín
projekt: NDOP
ID: 11253392

5850b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kladno, část Švermov, les na rovině V od obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°7'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-10
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181055

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hnidousy_1660223
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'7.97''N, 14°7'17.69''E, ± 73m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-08-02
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



376

5850c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Srby u Tuchlovic_1640122
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.05''N, 14°2'31.60''E, ± 60m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203741

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Srby u Tuchlovic_1640120
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.26''N, 14°2'43.51''E, ± 88m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203721

5850d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Dobrá_1640151
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'15.67''N, 14°5'55.43''E, ± 55m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203853

5851b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kozinec; rozsáhlé kulturní lesní porosty s převahou listnáčů a silně degradovaným podrostem s výraznou invazí netýkavky
souřadnice: 50°11'20.41''N, 14°18'27.12''E, ± 261m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12818288

5851d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



377

5852a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 123 C7, Háj u Chýnova
souřadnice: 50°11'24.00''N, 14°21'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367959

5852c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.86''N, 14°23'13.71''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802425

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drahanská rokle
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'54.09''N, 14°24'46.40''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6809832

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Housle
nejbližší obec: Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'29.11''N, 14°21'35.31''E, ± 313m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992
nálezce: Karel Smrček
pramen: Smrček K. Zpráva o výsledcích florist. IP vyš. rostlin CHPV Housle. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6669849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Roztocký háj - Tiché údolí
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.28''N, 14°23'2.78''E, ± 1072m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1990
nálezce: Karel Smrček
pramen: Smrček K. Zpráva o výsledcích floristické inventarizace vyšších rostlin na CHÚ Tiché údolí a Roztocký háj. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1991
ID: 6722375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



378

5852d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ládví
nejbližší obec: Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'15.31''N, 14°27'57.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803079

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Královská obora
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'25.24''N, 14°25'21.48''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803077

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Královská obora
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.19''N, 14°25'9.47''E, ± 993m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987
nálezce: Věroslava Hadincová
pramen: Hadincová V. Královská obora. Botanický IP 1986-87. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6709881

5853a

lokalita: Mratín: spodní část lesního svahu nad přítokem potoka do rybníka ca 360 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Mratín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'56.16''N, 14°33'3.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-10-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449126

5853c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Bažantnice v Satalicích u Prahy
souřadnice: 50°7'39.00''N, 14°34'31.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1981-08
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1992): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Bažantnice v Satalicích a chráněného přírodního výtvoru
Vinořský park. - Natura Prag., Praha, 8: 203-214.
projekt: ČNFD
ID: 2038258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



379

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cihelna v Bažantnici
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.91''N, 14°32'1.51''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803064

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Praha Vysočany
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.72''N, 14°32'0.63''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Toušková E.  et al. Vysočanská radiála - biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6891030

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Cihelna v Bažantnici
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.01''N, 14°32'4.02''E, ± 207m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1992
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP les. komplexu Cihelna v Bažantnici v Praze 8 Hloubětín. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6746846

5853d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'18.33''N, 14°34'58.36''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802429

5854a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LČR LS Mělník, Pojizeří, 243 A 7/14, Malá Jizerka
souřadnice: 50°10'59.00''N, 14°44'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-10-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



380

5854b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Káraný_1920161
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'41.05''N, 14°45'55.22''E, ± 144m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-21
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232699

5854c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'27.99''N, 14°44'15.49''E, ± 99m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10407008

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'27.78''N, 14°44'10.77''E, ± 95m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10406999

5855a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrá; V jižní části přechází do L3.1 - zde více HB a LP, nižší pokryvnost E1.
souřadnice: 50°10'33.35''N, 14°54'5.14''E, ± 221m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0190 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12374370

5855b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°9'17.72''N, 14°55'46.84''E, ± 64m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12485715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



381

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°9'4.02''N, 14°56'5.32''E, ± 63m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12488026

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°9'28.16''N, 14°55'42.48''E, ± 87m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12487633

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mydlovar; Stratov: zarostlé zbytky zříceniny hradu Mydlovar v Mydlovarské bažantnici ca 2, 25 km JJV od žst, Stratov,
souřadnice: 50°10'7.33''N, 14°55'12.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-04-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998806

5855c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 20. Velenka: les Mračenice J obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138139

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 16. Velenka: les Psárce Z od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137993

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°7'48.11''N, 14°54'33.04''E, ± 233m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12487007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



382

5855d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'44.88''N, 14°55'31.37''E, ± 297m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12485907

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'52.26''N, 14°55'14.22''E, ± 244m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12485891

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'56.12''N, 14°55'40.00''E, ± 159m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12485968

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'31.40''N, 14°56'11.75''E, ± 353m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486642

5856a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'39.96''N, 15°3'25.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Jan Horák; Vít Joza; Lucie Brejšková; Martin Říha
pramen: Farkač J. Nymburk – sportovní centrum ČSTV výsledky biologického průzkumu vymezeného území. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



383

5856b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915755

5856d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oseček: L břeh tůně 2,5 km S-SSZ
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
ID: 9244809

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poděbrady: L břeh Labe, km 67,3
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
ID: 9244806

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polabí: tůň v lese Bor 1 km ZSZ Osečka
souřadnice: 50°6'18.00''N, 15°7'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-09-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 10. Tůň v Boru u Osečka. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12:
103-104.
projekt: ČNFD
ID: 2040307

5857b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora,LHC Chlumec n.C.,Obora
souřadnice: 50°9'29.00''N, 15°18'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-09-28
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695377

5857c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Osek - NPR Libický luh na SZ okraji obce. Poděbrady.
souřadnice: 50°6'40.30''N, 15°10'26.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-19
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1454041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opolany, Z tůňka 1,8 km J od Z konce
souřadnice: 50°6'50.00''N, 15°12'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081240

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libický luh u Libic nad Cidlinou, Havrany - Brůdek
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°10'21.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 91-208.
projekt: ČNFD
ID: 1918191

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libický luh u Libic nad Cidlinou, Havrany - Brůdek
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°10'21.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 91-208.
projekt: ČNFD
ID: 1918154

5857d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radovesnice II; Nízká pokryvnost E1, často podrost chybí.
souřadnice: 50°6'8.13''N, 15°19'31.54''E, ± 947m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657836

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Choťovice
souřadnice: 50°7'28.82''N, 15°19'16.01''E, ± 158m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11786104

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Choťovice
souřadnice: 50°7'24.59''N, 15°19'18.16''E, ± 228m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11786153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



385

5858a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lišičky  les při silnici SSV obce
souřadnice: 50°11'14.31''N, 15°24'34.15''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083956

5858b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, les J silnice od Chlumce k Lišicím
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'10.62''N, 15°25'23.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204473

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlékosrby, Luhy u Mlékosrb
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.96''N, 15°29'37.25''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7205833

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zadražany  okolí rybníka Beran
souřadnice: 50°11'42.94''N, 15°28'56.45''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085323

5858c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radovesnice II
souřadnice: 50°6'27.53''N, 15°21'7.43''E, ± 578m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657662

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radovesnice II
souřadnice: 50°6'20.45''N, 15°21'11.09''E, ± 341m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



386

5858d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'40.60''N, 15°26'43.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7209671

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6688153

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pamětník, bažiny JZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'40.95''N, 15°26'40.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207915

5859b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roudnice, při silnici na J okraji lesa S obce,
souřadnice: 50°11'4.54''N, 15°38'19.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183627

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183170

5859c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



387

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.10. Pardubicko: Chýšťský les: leží SV od obce Chýšť, JV od lok.Velké Vrše, SZ od kóty Soudný (288m), v k.ú.Chýšť,
cca 25m JV od Prostředního Běloveského rybníka, ca 600m S od dálnice D11.
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'1.00''N, 15°33'55.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-10
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 91-112.
projekt: FLDOK
ID: 8406482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Voleč (Chýšť), cca 1,4 km sev. od vsi
souřadnice: 50°7'46.30''N, 15°34'9.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301340

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žáravice_8230295
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'50.18''N, 15°33'27.32''E, ± 158m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869913

5859d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křičeň, les Branžov při silnici SZ obce,
souřadnice: 50°7'13.36''N, 15°38'10.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185839

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kasalice, okraj lesa V od silnice S obce,
souřadnice: 50°7'31.55''N, 15°36'22.18''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185282

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobřenice, příkopy a les při silnici J obce V kóty Velká Dorota,
souřadnice: 50°8'20.02''N, 15°37'52.24''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



388

5860a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libčanská dubina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°11'38.00''N, 15°42'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1O3
ID: 692131

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hvozdnice, okraj lesa S obce
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'42.66''N, 15°42'22.64''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212409

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hvozdnice, mezi Hřibskem a Hvozdnicí
nejbližší obec: Hvozdnice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.69''N, 15°43'28.36''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7217443

5860b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libišany, Libišanské bažiny, cesta přes bažiny
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'47.25''N, 15°45'58.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215392

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradec Králové - (č.19) rameno Labe spojené s řekou, S obce Březhrad
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'53.64''N, 15°48'18.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6979835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



389

5860c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolany, Opatovický kanál, km 21,0-20,5 kolem silnice do Hrádku
souřadnice: 50°6'5.38''N, 15°42'38.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262674

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolany, Opatovický kanál, km 20,5-20,0J silnice do Hrádku
souřadnice: 50°6'9.36''N, 15°42'21.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262696

5860d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, km 30,5-30,0 (S od mostu přes cestu k písníkům)
souřadnice: 50°8'49.21''N, 15°47'37.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261932

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál, km 27,5-27,0 (kolem železniční trati)
souřadnice: 50°7'57.55''N, 15°46'16.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál, km 26,5-26,0 (Z obce, Z část lesa Kulhánov)
souřadnice: 50°7'46.37''N, 15°45'29.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262187

5861a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



390

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.54''N, 15°50'6.73''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana a kol. Plán péče o PP Roudnička a Datlík na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6773020

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Hradec Králové, plocha býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.25''N, 15°51'25.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7218639

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradec Králové, rez. U císařské studánky
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.37''N, 15°52'29.51''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7219813

5861b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.lok.2. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Břehy vodní
plochy vytěžené pískovny, viz.obr.1/str. 138).
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395407

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /4/ Lokalita "Na bahně" se nachází na L břehu řeky Orlice, asi 1 km nad obcí Běleč nad Orlicí, ve starém meandru
obklopeném ze 3 strán asi 5 m vysok. terasou vzdálenou asi 150 m od součastného koryta
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987
nálezce: Jitka Klimešová; Leoš Klimeš
pramen: Klimešová J. & Klimeš L. (1996): Vegetace přírodní památky "Na bahně" po 70 letech. - Příroda 5: 147-157.
projekt: FLDOK
ID: 9569691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



391

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí lesní cesty 0,8 km JZ až 1,3 km ZJZ od středu jižní (hlavní) části obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133593

5861c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Býšť; olšová linie potoka ovlivněná kulturami BO a SM
souřadnice: 50°8'35.65''N, 15°54'13.55''E, ± 198m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-04
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11873616

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Býšť; úzká, ale nepříliš ruder. olšová linie potoka
souřadnice: 50°8'43.95''N, 15°54'31.55''E, ± 552m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-04
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11873548

5861d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradec Králové, Holická vysočina, rezervace "Buky",  Dašický lesní velkostatek, odd. 100a
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°59'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1928): Lesní typy na Královéhradecku. (Nástin geobotanický). - Lesn. Pr., 7: 563-587.
projekt: ČNFD
ID: 2351601

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR U parku
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.15''N, 15°58'59.45''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. SPR U parku, botanika (Prachovská stráň). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6674291

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělečko
souřadnice: 50°8'18.32''N, 15°59'12.66''E, ± 595m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10565181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



392

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Býšť; potoční olšina
souřadnice: 50°8'25.70''N, 15°54'56.49''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-03
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11873519

5862a

lokalita: Hradec Králové: Týniště nad Orlicí, příkop u cesty v záp. části obory
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'33.34''N, 16°3'14.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1948-08-08
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870776

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týniště nad Orlicí: U Černoblatské louky, 1,6 km S od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'8.63''N, 16°4'24.31''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945715

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice nad Orlicí, PR U Houkvice, ca 900 m S od ž.st., lesní komplex v Z části PR (pod cestou)
souřadnice: 50°10'53.20''N, 16°2'44.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-24
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. et Burešová A. (2013): Botanický průzkum přírodní rezervace Houkvice u Týniště nad Orlicí (okres Rychnov nad
Kněžnou). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 79-136.
projekt: ČNFD
ID: 1295339

5862b

lokalita: Hradec Králové: Týniště a. Orl., Křivice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'46.05''N, 16°6'44.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1948-08-10
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



393

lokalita: Hojně v lese na stráni Křivině u Křivic
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'22.85''N, 16°7'14.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1941-06-18
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870778

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rašovice: smíšený les (smrk, dub, buk, klen, jasan, olše) zv. Zadní Machová S rybníka Machov 0,6–0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133591

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křivice: lesní lemy, lesní světliny, bučiny a smrčiny podél cesty do Vyhnanic, SSV od Křivic
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133590

5862c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves u Albrechtic_9910518
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.56''N, 16°0'35.28''E, ± 136m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-08-29
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0991. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5046540

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žďár nad Orlicí, Novoveský rybník
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.06''N, 16°2'54.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. a Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7225559

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Albrechtice nad Orlicí
souřadnice: 50°8'41.52''N, 16°2'12.21''E, ± 232m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10540890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



394

5862d

lokalita: Čechy: Lípa, okres Rychnov n.Kněž. Háj pod Chlumem
nejbližší obec: Chlum u Hradce Králové, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'16.66''N, 16°7'55.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-06-27
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870771

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čestice: lesy na J svahu vrchu Malý Chlum SZ–Z od obce
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'10.81''N, 16°8'6.20''E, ± 350m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133592

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žďár nad Orlicí_630059
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.03''N, 16°4'58.48''E, ± 106m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-17
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5109163

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotiv, obec a okolí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.07''N, 16°6'55.48''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7226665

5863a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou_3690078
nejbližší obec: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'49.61''N, 16°13'29.71''E, ± 65m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-02
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5523258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



395

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou_3690026
nejbližší obec: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.18''N, 16°13'29.82''E, ± 47m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522526

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libel_3690058
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'25.45''N, 16°12'55.51''E, ± 110m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5523012

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou_3690037
nejbližší obec: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.57''N, 16°13'26.58''E, ± 72m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522645

5863b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.14.sním.216. Devětsilová niva na L břehu Liberského potoka v kontaktu s nivou s ostřicí třeslicovitou,
fytocenolog.průzkum luč.porostů byl proveden v létech 1996-2000, /SV Panské Hrabové, pozn.Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Panská Hrabová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'24.00''N, 16°18'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785862

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab. 15. sním. 208. Ptačincová olšina na P břehu Liberského potoka (P břeh), fytocenolog. průzkum luč.porostů byl
proveden v létech 1996-2000, /SV obce Panská Habrová, pozn. Tomšovicová, 12. 4.2005/
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'25.00''N, 16°18'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-12
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



396

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133581

5863c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelec nad Orlicí: od mostu přes Divokou Orlici u železniční zastávky Kostelec nad Orlicí-město směr Častolovice
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133588

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Synkov: okolí mostu přes Bělou JZ obce
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133587

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tutleky_3690307
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'10.36''N, 16°14'5.28''E, ± 54m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5525768

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tutleky_3690313
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.66''N, 16°14'14.03''E, ± 131m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5525889

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Kostelecký zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.82''N, 16°11'57.28''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana a kol. Plán péče o PR Kostelecký zámecký park na období 2007 - 2016. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6774538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



397

5863d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tutleky_3690312
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'17.02''N, 16°15'13.39''E, ± 183m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5525841

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tutleky_3690439
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.86''N, 16°15'8.53''E, ± 197m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5527341

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tutleky_3690439
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.86''N, 16°15'8.53''E, ± 197m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5527278

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tutleky_3690446
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.61''N, 16°14'57.23''E, ± 69m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5527421

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roveň u Rychnova nad Kněžnou_620387
nejbližší obec: Roveň u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.77''N, 16°19'15.49''E, ± 82m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006-10-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5106377

5864a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pěčín: svahový les V od železniční trati ca 1,4 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



398

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liberk, asi 2,7 km S od kostela, na levé straně potoka Kněžná; Devětsilová niva na P-břehu Kněžné na pravo od cesty
14-12-21/C26.
souřadnice: 50°11'56.00''N, 16°20'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-18
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1251337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javornice_620996
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'1.04''N, 16°21'41.62''E, ± 56m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-10-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5108360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pěčín, hradní kopec nad řekou Zdobnicí ca 1,9 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'44.60''N, 16°23'53.46''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-17
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6948381

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nebeská Rybná; fragment svahové bučiny ve smrčině
souřadnice: 50°11'40.55''N, 16°24'37.75''E, ± 126m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11698518

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychmberk; Liberk: terénní pozůstatky hradu Rychmberk na ostrohu nad Liberským potokem na Z okraji obce,
souřadnice: 50°11'53.03''N, 16°20'22.45''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-09-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996639

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pěčín; Pěčín: zříceniny hradu nad říčkou Zdobnicí 1, 8 km SZZ od kostela v obci
souřadnice: 50°9'33.06''N, 16°23'46.02''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



399

5864b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: lesní porost na levém břehu Rokytenky na V okraji obce
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133584

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133582

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poorličí, Julinčino údolí, svah kóty 644 m
souřadnice: 50°10'54.00''N, 16°26'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice v Orl.horách, údolí Hvězdné nad soutokem s Rokytenkou
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'18.07''N, 16°28'44.07''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936726

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Julinčino údolí, bučiny a údolí potoka u táborra
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'10.05''N, 16°26'20.59''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7234204

5864c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: podél potůčku v lese na V okraji chatové osady Hradisko, v úseku 1,45 km SV až 1,55 km VSV od vrchu
Kříba, 1,1 km S–SSV až 0,8 km SSV od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133589

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatina nad Zdobnicí: svahová bučina až lipová javořina v rezervaci Ve Slatinské stráni JZ nad Z okrajem obce a niva Zdobnice
pod svahem
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133602

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: les na SSV svazích hřebenu vrchu Chlum 0,5–1,4 km J od osady
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133603

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poorličí, rezervace Lysek u Slatiny n. Zdobnicí
souřadnice: 50°8'3.00''N, 16°22'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-08-05
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681760

5864d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice v OH, louky a olšiny na soutoku Suché a Rokytenky
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'54.36''N, 16°27'55.52''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7033020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



401

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice v OH, v lese J Dolního Dvora
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.81''N, 16°28'28.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7033136

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí potoka Hvězdná, J část
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'51.09''N, 16°28'45.90''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-05-05
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7256683

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatina nad Zdobnicí; mladší porost ve stráni, živné a bohaté, i když zabuřeněno
souřadnice: 50°7'37.65''N, 16°25'27.48''E, ± 94m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-07-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11651680

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kameničná; vzrostlý les s vyšším zastoupením jedle ve svahu nad potokem, místy typický suťový les, na mírnějších místech a
nahoře přechází stanovištně do bučiny
souřadnice: 50°6'42.26''N, 16°26'32.96''E, ± 226m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11653145

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žamberk; les ve stráni, už snad lze považovat za mírnější suťový les, i když na hraně
souřadnice: 50°6'4.48''N, 16°29'3.41''E, ± 118m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11645370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žamberk; vzrostlý lles ve stráni, nutno mapovat jako sekundární Carpinion, na suťák moc mírné, jen v nejstrmějších místech
snad přechod, bylinné patro ale bohaté
souřadnice: 50°5'59.87''N, 16°28'58.42''E, ± 168m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11645322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



402

5865a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hadinec, 1,2 km JJZ od obce.
souřadnice: 50°11'29.30''N, 16°31'55.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-07-14
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1372152

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bartošovice v O.h., osada Vrchní Orlice, pravobřeží Divoké Orlice pod soutokem s potokem Hadinec
souřadnice: 50°10'39.10''N, 16°33'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-17
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1361385

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Rašeliniště pod Předním vrchem
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.40''N, 16°32'17.59''E, ± 82m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanický invent. průzkum CHPV Rašeliniště pod Předním vrchem. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6687206

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Panské Pole, EL Údolíčko, údolní louky pod silnicí Panské Pole - Bartošovice
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'3.30''N, 16°31'7.38''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7258127

5865b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bartošovice v Orlických horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.11''N, 16°35'4.01''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-09-12
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6927003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



403

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čihák, mezi Zemskou bránou a Ostrovem, břeh Orlice JZ Ostrova
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.49''N, 16°34'58.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260781

5865c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Zemská brána, k.ú. Klášterec nad Orlicí, Bartošovice v Orlických horách
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°34'33.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978-07-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Nováková H. (1978): Státní přírodní rezervace Zemská brána. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267394

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0089oh_141414_376_L9.2B
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.92''N, 16°34'33.38''E, ± 42m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0089oh: e0089oh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.06.2002 - 02.07.2003
ID: 3924404

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0089oh_141414_303_X9A
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'26.70''N, 16°34'9.88''E, ± 238m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0089oh: e0089oh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.06.2002 - 02.07.2003
ID: 3923701

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0089oh_141414_534_L5.1
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'38.28''N, 16°33'38.63''E, ± 148m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0089oh: e0089oh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.06.2002 - 02.07.2003
ID: 3924546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



404

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0089oh_141414_470_L5.4
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'10.97''N, 16°34'42.89''E, ± 332m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0089oh: e0089oh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.06.2002 - 02.07.2003
ID: 3924503

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bartošovice v Orlických horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'25.21''N, 16°34'26.54''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-05-29
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928474

5865d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0089oh_141414_462_M5
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'48.65''N, 16°35'7.91''E, ± 755m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0089oh: e0089oh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.06.2002 - 02.07.2003
ID: 3924496

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0089oh_141414_526_M5
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'4.09''N, 16°35'35.63''E, ± 93m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0089oh: e0089oh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.06.2002 - 02.07.2003
ID: 3924540

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovičky, louky u st. hranice SV obce
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'0.76''N, 16°36'19.19''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7027624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



405

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladkov, kraj lesa mezi Mladkovem a Petrovičkami
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'10.15''N, 16°37'30.95''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260382

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladkov, hranice kvadrantu v S části Mladkova směr Petrovice
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'59.07''N, 16°37'29.93''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260428

5866b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /56/ Bezlesí podél hranice na Malém Sněžníku: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'25.00''N, 16°48'49.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404577

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /11/ Potok u pralesa ve Strmém: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'21.00''N, 16°48'19.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403247

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.5.sním.9. Kralický Sněžník: L břeh Moravy, pod lavinovou dráhou, orient.JZ,
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'7.00''N, 16°48'56.00''E
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-07-26
pramen: Jirásek J. (1995): Společenstva přirozených smrčin České republiky. - Preslia 67: 225-259.
projekt: FLDOK
ID: 8069259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



406

5866d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'32.78''N, 16°45'43.65''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041803

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0077_142312_100_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice u Králík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'5.42''N, 16°45'56.74''E, ± 147m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3942766

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0044_142313_555_L5.4
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'26.77''N, 16°48'18.76''E, ± 87m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-09
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. e0044: e0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3943532

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0044_142313_556_L4
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'28.54''N, 16°48'14.90''E, ± 16m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-09
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. e0044: e0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3943538

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prostřední Lipka, cesta od silnice na vrch Roudný
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'32.89''N, 16°45'15.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7263510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



407

5867a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strž potoka z Tetřeví hory na kótu 887, paseky v horní části
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'6.97''N, 16°52'13.55''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Inventarizační průzkum - Národní přírodní rezervace Králický Sněžník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7822197

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí potoka z Mokrého hřbetu mezi serpentinami svážnice
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'26.22''N, 16°52'56.95''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7823301

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Morava, kolem zotavovny Sněžník a po silnici hranicím rezervace
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'55.06''N, 16°49'57.30''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7796959

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Po svážnici od Kamenného potoka přes kótu 923 (potok Poniklec) na kótu 1040
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'37.13''N, 16°50'3.76''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-11
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7799445

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Moravy od Velké Moravy k Vilemíně
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'56.78''N, 16°49'54.50''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1986-07-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír. Inventarizační průzkum  - NPR Králický Sněžník. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7798635

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Králický Sněžník, Vilemína, údolí Moravy u chaty
souřadnice: 50°11'8.99''N, 16°50'43.17''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: kolektiv autorů (1982): Celostátní floristický kurs Šumperk
projekt: NDOP
ID: 11187730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Po žluté turistické značce od Vilemíny směrem k vrcholu
souřadnice: 50°11'41.96''N, 16°50'34.59''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-04
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: kolektiv autorů (1982): Celostátní floristický kurs Šumperk
projekt: NDOP
ID: 11187515

5867b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0158_142310_26_L5.1
nejbližší obec: Malé Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'52.93''N, 16°59'24.94''E, ± 436m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3941002

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0158_142310_381_L5.1
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'43.07''N, 16°57'59.08''E, ± 162m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3942264

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0158_142310_206_L2.2B
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'17.24''N, 16°58'57.36''E, ± 130m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3941673

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0134_142305_1_L5.1
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'43.94''N, 16°56'44.38''E, ± 344m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3940764

5867c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0192_142314_45_L5.4
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'31.67''N, 16°52'51.78''E, ± 103m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3943931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



409

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0192_142314_202_L5.1
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'2.40''N, 16°54'44.32''E, ± 299m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944381

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0192_142314_59_L5.1
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'33.65''N, 16°53'13.49''E, ± 88m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3943967

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseka na jižním svahu Souše mezi vrcholem a kótou 1144
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'30.92''N, 16°51'43.40''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7822329

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolím Malé Moravy mezi mostem "V sutích a kótou 1175
souřadnice: 50°8'50.09''N, 16°50'48.32''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11187934

5867d

lokalita: [Staré Město]: Hadcový lom opuštěný u Chrastic
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'57.00''N, 16°56'43.66''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-08-02
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872808

lokalita: Kratzdorf (Chrastice) u Starého Města
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'12.15''N, 16°55'54.53''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1884-08-12
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



410

lokalita: Kratzdorf (Chrastice) bei Altstadt [Moravské Staré Město]
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'12.15''N, 16°55'54.53''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872809

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0192_142315_586_L2.2B
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'33.53''N, 16°59'43.04''E, ± 127m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3946132

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0192_142314_179_L5.1
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'48.72''N, 16°55'31.51''E, ± 71m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944528

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0157_142320_128_R1.4
nejbližší obec: Habartice u Jindřichova, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.92''N, 16°58'30.00''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3949247

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0157_142320_129_L2.2A
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.04''N, 16°58'31.26''E, ± 177m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3949257

5868a

lokalita: Flora des Gesenkes, [Branná:] Koldštýn (Goldenstein)
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'4.99''N, 17°0'40.92''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-07-22
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



411

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Úvoz u Ramzové do Petříkova
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'49.78''N, 17°3'13.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-09-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Březina a úvoz cesty od Ramzové do Petříkova v Rychlebských horách. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7226029

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostružná; E1 zcela sporadické
souřadnice: 50°9'54.80''N, 17°4'39.48''E, ± 324m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11546942

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostružná; pramenné stružky v převážně sm porostu, síť stružek je členitější, než je zakresleno, E1 řídké, chudé, slabě
vyvinuto
souřadnice: 50°10'13.19''N, 17°4'8.26''E, ± 172m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11546834

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostružná; převážně slabá kmenovina, pomístně i prvky L5.1, hranice k okolním sm porostům většinou neostré
souřadnice: 50°10'16.05''N, 17°4'12.26''E, ± 583m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11546854

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostružná; kmenovina, pomístně prosvětlené, výsadby jd a bk v individuálech a oplocenkách
souřadnice: 50°9'46.26''N, 17°3'52.98''E, ± 650m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11546668

5868b

lokalita: Movavia - Jeseníky, [Ramzová u Ostružné]: v lese při cestě z Ramzové na Šerák
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'53.39''N, 17°5'14.92''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-14
nálezce: Jan Vacek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



412

lokalita: Mähren: [Bělá pod Pradědem]: Schattige Wälder … Kopernik [Keprník (kóta 1424)] in Gesenke der Sudeten
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'18.31''N, 17°6'58.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1902-07-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872841

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hr. Jeseník, V sv. Šeráku, SV sv. Šumárníku (1073m) levobř. stráň od pravostr. přít. Javořického p.
souřadnice: 50°11'43.10''N, 17°9'8.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708252

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, východní svah Točníku
souřadnice: 50°9'21.00''N, 17°8'44.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-12
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895705

5868c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, pravý břeh v údolí Branné, JZ od obce Branná
souřadnice: 50°8'42.00''N, 17°0'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-05
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2667873

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2_Nové losiny_louky
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 17°2'6.69''E, ± 1484m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013735

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Polomského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.03''N, 17°2'19.05''E, ± 498m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Polomského potoka jihovýchodně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



413

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Přemyslovské sedlo
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'28.40''N, 17°3'35.01''E, ± 208m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. Navrhovaná PR Přemyslovské sedlo: Geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6739090

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°7'27.70''N, 17°1'29.94''E, ± 64m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12569374

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Losiny; pruh kolem potoka
souřadnice: 50°7'35.18''N, 17°0'41.53''E, ± 241m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12569113

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přemyslov; segment rozčleněný pasekami s hustým zmlazením bk
souřadnice: 50°6'27.65''N, 17°4'19.76''E, ± 236m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12570942

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přemyslov; husté bukové mlaziny - zapsané druhy E1 v okrajových částech
souřadnice: 50°6'20.41''N, 17°4'32.44''E, ± 406m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12571743

5868d

lokalita: Moravia: Vysoké Jeseníky, Kouty nad Desnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



414

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty n./Des., Červená hora], Vřesová studánka.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.16''N, 17°8'6.24''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872807

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, J svahy Velkého Klínovce (1164m). Pod lesní cestou - modrá tur. zn. na Praděd
souřadnice: 50°6'59.60''N, 17°9'23.10''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-08-09
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708167

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°7'56.08''N, 17°9'32.06''E, ± 103m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10673465

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°7'47.83''N, 17°9'21.82''E, ± 10m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10673295

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'44.22''N, 17°9'24.81''E, ± 12m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10673217

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°8'5.32''N, 17°9'25.20''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10673831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



415

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'47.55''N, 17°9'30.01''E, ± 173m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10673342

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°7'49.70''N, 17°9'25.06''E, ± 246m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10673411

5869a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Borového potoka, JZ svah M. Bradla (1044m), pod "Oblouk. cestou", u Spálené ch
souřadnice: 50°8'60.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-07-20
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2654125

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Domašov, údolí Zaječího potoka, úpatí JZ svahů Lysého vrchu (1128 m)
souřadnice: 50°9'30.00''N, 17°12'30.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-07-01
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2648340

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 4_Bělá pod Pradědem - Bělské stráň
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'24.20''N, 17°12'26.18''E, ± 791m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013622

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°9'13.62''N, 17°10'52.60''E, ± 215m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10673639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



416

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°9'15.03''N, 17°10'48.33''E, ± 115m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10673666

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°9'5.73''N, 17°10'46.80''E, ± 131m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10674130

5869b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /118c/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): snímek: závěr údolí Šumného potoka, V svahy vrchu
Malé Bradlo, expoz.VSV, báze skalních výchozů a balvanitý svah s četnými prameništi, půda humózní, vlhká.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°15'1.00''E
nadmořská výška: 883 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-28
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343814

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Vrbno: jižní svah Medvědince (1216m)
souřadnice: 50°9'19.00''N, 17°18'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2661081

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°9'2.81''N, 17°18'39.81''E, ± 721m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10708090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



417

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumný potok
souřadnice: 50°10'10.16''N, 17°15'8.60''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-27
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11181804

5869c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, JZ svah Osikového vrchu (1076m), nad lesní cestou od Videlského kříže k Lysému vrchu
souřadnice: 50°7'10.00''N, 17°14'38.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2654177

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, závěr údolí Bělé, u les. svážnice od hořejší serpentiny na asfaltce na Videlský kříž
souřadnice: 50°7'26.00''N, 17°14'25.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-16
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2654271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, ZJZ svahy Lysého vrchu (1128m), nad horní vrstevnicovou lesní cestou
souřadnice: 50°8'6.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-25
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2654324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domašov u Jeseníka
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'48.17''N, 17°13'9.64''E, ± 6264m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-07-12
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. Někt. rostl. spol. bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6366384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domašov u Jeseníka
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'48.17''N, 17°13'9.64''E, ± 6264m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-08-16
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. Někt. rostl. spol. bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6437921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



418

5869d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ludvíkov (Hrubý Jeseník), PR Jelení bučina, Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°6'41.00''N, 17°17'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Jelení bučina: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Jelení bučina, k.ú. Ludvíkov, Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°6'41.00''N, 17°17'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Jelení bučina: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2269535

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°6'49.76''N, 17°15'20.43''E, ± 20m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-15
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10703357

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°6'49.16''N, 17°15'21.73''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-15
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10703338

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'10.78''N, 17°17'29.70''E, ± 356m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-15
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10703437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



419

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'16.78''N, 17°16'57.21''E, ± 520m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-15
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10702658

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'26.38''N, 17°17'44.40''E, ± 115m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-15
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10702602

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°6'43.57''N, 17°16'51.05''E, ± 139m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-15
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10703219

5870a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kote 626,6 m NW vom Jägerhaus Drakov, SW von der Gem. Heřmanovice, Hrubý Jeseník Geb.
souřadnice: 50°10'56.00''N, 17°21'20.00''E
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



420

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151312_326_L5.1
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'2.30''N, 17°24'15.52''E, ± 104m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4058273

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151312_325_L5.1
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'3.85''N, 17°24'26.93''E, ± 236m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4058268

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151307_64_L5.1
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'50.58''N, 17°24'19.55''E, ± 302m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4054952

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem; pruh pod cestou na břehu Suchého potoka - dominantní klen
souřadnice: 50°9'11.07''N, 17°21'2.23''E, ± 74m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13079218

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmanovice; prameniště s olší, hodně proředěné E3
souřadnice: 50°9'40.55''N, 17°20'31.60''E, ± 47m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13078107

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmanovice; olšina se SM podél potoka
souřadnice: 50°9'46.13''N, 17°20'42.34''E, ± 102m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13078322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



421

5870b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 482. Komora: údolí Komorského potoka od ústí do Opavice podél zelené turistické značky v SZ části obce
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°27'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475658

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151302_48_L5.1
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'54.78''N, 17°26'5.57''E, ± 58m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4051329

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151308_411_L4
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.64''N, 17°28'24.06''E, ± 170m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4056305

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151302_35_L4
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'54.60''N, 17°24'55.98''E, ± 341m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4051028

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151307_14_L5.1
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'32.38''N, 17°27'42.52''E, ± 99m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4054837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



422

5870c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 494a. Vrbno pod Pradědem: olšina na prameništi potoka
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'13.00''N, 17°23'54.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476110

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 496. Vrbno pod Pradědem: hřebenová cesta mezi vrchem Ostrý (816 m) a Jelením vrchem (874 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'41.00''N, 17°24'18.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476144

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151312_328_L5.1
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'55.72''N, 17°24'28.62''E, ± 260m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4058287

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151312_304_L5.1
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'46.13''N, 17°24'38.20''E, ± 37m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4058181

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem; skalky ve SM
souřadnice: 50°7'57.91''N, 17°20'53.72''E, ± 51m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13079292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



423

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem; částečně osluněná skála a suť pod ní, Hackelia deflexa
souřadnice: 50°7'55.35''N, 17°21'5.64''E, ± 28m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13079048

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem; křemencové skály vykukující z lesa a navazující suť, vyhlídka na Vrbno pod Pradědem
souřadnice: 50°7'51.36''N, 17°21'16.62''E, ± 45m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078589

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'54.19''N, 17°20'57.52''E, ± 39m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13079029

5870d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 181. Vrbno pod Pradědem: bučiny a okraje lesa při modré turistické značce na JZ svazích vrchu Ostrý (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'57.00''N, 17°25'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464937

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0249_151318_109_L2.2B
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'1.30''N, 17°29'33.18''E, ± 16m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062511

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0249_151318_112_L2.2B
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'3.10''N, 17°29'51.72''E, ± 18m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



424

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151312_309_L5.1
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'4.31''N, 17°25'1.78''E, ± 156m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4058193

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151313_706_L2.2B
nejbližší obec: Staré Purkartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'16.97''N, 17°29'26.05''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4059847

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151313_704_L2.2B
nejbližší obec: Nové Purkartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'13.15''N, 17°28'25.21''E, ± 110m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4059842

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0124js_151317_76_L5.1
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.43''N, 17°25'43.03''E, ± 69m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0124js: m0124js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4062040

5871a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,814
souřadnice: 50°9'60.00''N, 17°31'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-05-15
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923788

5871b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slezské Rudoltice, Víno. U lesní cesty na J od potoka, 450m JZ od vrcholu Květnice
souřadnice: 50°11'29.00''N, 17°37'4.30''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



425

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0133_151304_129_L2.2B
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'35.63''N, 17°35'23.75''E, ± 56m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053549

5871c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151313_707_L2.2B
nejbližší obec: Staré Purkartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'31.91''N, 17°30'33.44''E, ± 54m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4059859

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151314_290_L5.1
nejbližší obec: Burkvíz, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'50.28''N, 17°32'57.44''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4060965

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0279_151313_705_L2.2B
nejbližší obec: Staré Purkartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'32.16''N, 17°30'41.22''E, ± 106m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4059865

5871d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,804Aa8a,Dl
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°35'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-22
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



426

5939a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6678426

5939b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 196. Pomezí nad Ohří: les podél cesty, 2,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'12.00''N, 12°17'11.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9393035

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'40.15''N, 12°19'11.22''E, ± 51m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10460267

5940a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 309. Cheb-Dolní Pelhřimov: les "Na chlumi" (484,6), asfaltová cesta, JV okraj
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°3'31.00''N, 12°20'56.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



427

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podhoří u Chebu
souřadnice: 50°4'28.90''N, 12°19'55.26''E, ± 412m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10458512

5940b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kraslice, pol. Kynšperk, odd. 126 c 2
souřadnice: 50°5'34.00''N, 12°29'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 570979

5940c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 366. Starý Hrozňatov: borový les při stát.hranici, 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'2.00''N, 12°24'0.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510784

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 362. Starý Hrozňatov: přirozená niva Mohelenského potoka, JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'16.00''N, 12°23'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510642

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 336. Starý Hrozňatov: les v údolí Odravy, 1,0-1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'57.00''N, 12°23'19.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



428

5940d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 397. Palič: smíšený les v nivě Stebnického potoka, ZJZ od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.00''N, 12°27'58.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511412

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 379. Lipová-stanice ČD: olšina v údolí Stebnického potoka, 0,7 km JV od stanice
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.00''N, 12°28'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511017

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 395. Palič: cesta při olšině, niva Stebnického potoka, ZSZ od osady
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'45.00''N, 12°27'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511364

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0193sl_113203_224_L1
nejbližší obec: Doubrava u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°1'4.69''N, 12°27'58.36''E, ± 64m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3568773

5941a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelní Bříza, Arnoltov 88F
souřadnice: 50°3'40.00''N, 12°34'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1960-07-12
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



429

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: K.Bříza,Arnoltov 53B
souřadnice: 50°5'17.00''N, 12°34'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-10-14
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 593772

5941b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 286. Rovná: les v údolí potoka Rabůvka 1,8 km ZJZ od obce, okraj lesa
nejbližší obec: Rovná, okres Klatovy
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189169

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kynžvart, Kladská 126 B
souřadnice: 50°3'50.00''N, 12°39'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-06-18
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594968

5941c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 480. Dolní Žandov-Boršengrýn: svahy návrší a rybníček s přítokem
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'30.00''N, 12°33'36.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512977

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 482. Dolní Žandov: intravilán obce
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'5.00''N, 12°33'4.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



430

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0193sl_113204_882_L2.2B
nejbližší obec: Brtná u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°0'36.18''N, 12°31'46.31''E, ± 161m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3573361

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0193sl_113204_11_L5.4
nejbližší obec: Úbočí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'59.70''N, 12°34'40.15''E, ± 573m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3569847

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0193sl_113204_589_L2.2B
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'27.26''N, 12°31'35.36''E, ± 42m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3572216

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0193sl_113204_383_T1.6
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'18.35''N, 12°32'24.25''E, ± 120m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3571380

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0193sl_113204_452_L2.2B
nejbližší obec: Úbočí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.09''N, 12°33'40.72''E, ± 230m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3573075

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0193sl_113203_2_L1
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'21.96''N, 12°30'58.03''E, ± 143m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3567644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



431

5941d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0193sl_113204_396_L4
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'23.29''N, 12°34'57.61''E, ± 42m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3571440

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0193sl_113204_47_L2.2A
nejbližší obec: Úbočí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'54.05''N, 12°34'54.91''E, ± 131m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3569945

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0197sl_113210_111_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'14.98''N, 12°35'10.46''E, ± 117m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0197sl_113210_93_L5.4
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'59.78''N, 12°35'16.01''E, ± 169m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574653

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0197sl_113210_94_X9A
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'59.68''N, 12°35'20.29''E, ± 133m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



432

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0197sl_113210_415_T8.3
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'15.84''N, 12°36'7.49''E, ± 3m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3576711

5942a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 12. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 24213m (čtv.), smrkobor, 70% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny
(5942a,b).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'43.00''N, 12°44'44.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232913

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 7. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 3126m (čtv.), bezlesí, smrčina 50% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny
(5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'44.00''N, 12°44'13.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232563

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 4. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 444m (čtv.), bezlesí, 60% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny (5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'31.00''N, 12°42'41.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232349

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prameny_8640567
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'41.40''N, 12°43'53.11''E, ± 21m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-03-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0864. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5892807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



433

5942b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 897. Prameny: SPR Pluhův bor
nejbližší obec: Prameny, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'13.65''N, 12°46'49.12''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204227

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 361. Bečov: polní cesta od hranice okresu Sokolov k lesu na kótě 714 Z města
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190819

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 213. Bečov n. Teplou: smrčina, louka a křovinatá stráň cca 100 m Z od Zlatého potoka, 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187374

5942c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 90. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 70m (čtv.), smrčiny, 50 % skalek, nacházející se v k.ú. Sítiny, (5942c),
nejbližší obec: Sítiny u Marián.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°1'31.00''N, 12°43'22.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235627

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 85. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 11589m (čtv.), bor, 60 % skalek, nacházející se v k.ú. Prameny a Sítiny
(5942c),
nejbližší obec: Sítiny u Marián.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°1'55.00''N, 12°43'57.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



434

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 84. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 173m (čtv.), smrkobor, 70 % skalek, nacházející se v k.ú. Prameny a
Sítiny (5942c),
nejbližší obec: Sítiny u Marián.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°1'51.00''N, 12°43'50.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235454

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mariánské Lázně, cca 4,3 km severně od lázeňské části
souřadnice: 50°0'55.10''N, 12°43'24.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2010-07-12
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916856

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Kladské rašeliny 166
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'30.44''N, 12°41'4.37''E, ± 3727m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová; Vladimír Melichar
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6870455

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Smraďoch 402
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'48.09''N, 12°43'4.77''E, ± 295m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-09-16
nálezce: Petr Tomáš
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6873197

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rájov u Mariánských Lázní
souřadnice: 50°0'8.62''N, 12°44'20.26''E, ± 507m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2912 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11082471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



435

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sítiny
souřadnice: 50°1'2.47''N, 12°44'48.05''E, ± 74m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2912 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11093258

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 50°1'57.41''N, 12°41'23.44''E, ± 154m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005
nálezce: Alexandra Masopustová; Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír, Masopustová Alexandra (2005): Inventarizační průzkum NPP Kladské rašeliny-část Tajga a Husí les z
oboru floristiky a rostlinných společenstev
projekt: NDOP
ID: 11328344

5942d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tisová u Otročína_770098
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'33.25''N, 12°49'50.70''E, ± 18m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-03-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5118245

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0201sl_114102_964_R1.4
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'52.50''N, 12°44'57.26''E, ± 35m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3587031

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0201sl_112322_508_R1.4
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'31.20''N, 12°46'16.50''E, ± 167m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3549522

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0126sl_112323_247_S1.3
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'53.63''N, 12°48'21.56''E, ± 6m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3550581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



436

5943a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 384. Bečov: okraj lesa u silnice do Chodova 1 km VJV od náměstí
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191333

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0152sl_112324_44_X9A
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'22.44''N, 12°51'35.71''E, ± 70m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3552400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0152sl_112324_104_L9.2B
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'49.18''N, 12°51'59.40''E, ± 133m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3552756

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0152sl_112324_138_R1.4
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'42.88''N, 12°51'11.74''E, ± 3m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3552971

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0152sl_112324_136_L9.2B
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'42.34''N, 12°51'11.84''E, ± 92m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3552960

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0126sl_112323_602_R1.4
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'57.82''N, 12°50'7.76''E, ± 61m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3551637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



437

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0126sl_112319_508_L9.2B
nejbližší obec: Vodná u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'56.90''N, 12°51'20.02''E, ± 324m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3546611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0126sl_112319_148_R1.4
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'58.98''N, 12°51'5.90''E, ± 77m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545617

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0126sl_112319_553_R1.4
nejbližší obec: Vodná u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'49.67''N, 12°51'57.28''E, ± 81m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3546756

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0126sl_112323_625_L9.2B
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'17.72''N, 12°50'12.62''E, ± 11m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3551684

5943b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 723. Útvina: údolí Střely SVV od obce
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198633

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Žlutice,Smilov 103A
souřadnice: 50°5'16.00''N, 12°59'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-22
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



438

5943c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 98. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 1676m (čtv.), bor i bezlesí, 50 % skalek, nacházející se v k.ú. Tisová u
Otročína, (5943c),
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'9.00''N, 12°50'1.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235858

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brť_770419
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'31.85''N, 12°52'53.08''E, ± 23m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5120860

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brť_770444
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'41.42''N, 12°52'57.47''E, ± 48m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121081

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brť_770435
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'37.64''N, 12°52'45.73''E, ± 27m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121008

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otročín_770855
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'22.06''N, 12°52'9.41''E, ± 56m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5124774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



439

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tisová u Otročína_770450
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'33.94''N, 12°51'24.08''E, ± 25m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121121

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otročín_770474
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'33.11''N, 12°51'28.73''E, ± 148m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121396

5943d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Teplá,Toužim 147D4
souřadnice: 50°2'27.00''N, 12°57'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-07-17
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596072

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Teplá,Toužim 148A18
souřadnice: 50°2'42.00''N, 12°57'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-07-18
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596091

5944a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 106. Radyně: Luhovský potok SV od obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185407

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 96. Přestání: kóta nad soutokem Střely a Luhovského potoka
nejbližší obec: Přestání, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



440

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Žlutice,Smilov 107F
souřadnice: 50°3'14.00''N, 13°1'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-08-31
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591005

5944b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 923. Verušice: les J od J břehu přehradní nádrže, cca 500 m od hráze
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204979

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 908. Borek u Žlutic: údolím potoka po cestě směrem na Mostec 200-600 m SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Borek u Žlutic
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204634

5944c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 279. Třebouň: les u Třebounského vrchu
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188795

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Teplá,Třebouň 132D5
souřadnice: 50°0'27.00''N, 13°2'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-07-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596176

5944d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 311. Služetín: lesní světliny, přilehlé stráně podél Pstruhového potoka JV od obce
nejbližší obec: Služetín
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



441

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0181_114203_107_L2.2B
nejbližší obec: Zhořec u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'12.29''N, 13°8'29.08''E, ± 73m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3600666

5945a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 744. Kobylé: údolí potoka se silnicí S od obce pod kótou 510
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198288

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Žlutice, pol. Ratiboř, odd. 12 s
souřadnice: 50°5'36.00''N, 13°11'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-09-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: C0930016
ID: 573460

5945b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0164_112420_131_L4
nejbližší obec: Čichořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'4.02''N, 13°16'2.10''E, ± 323m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565380

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°3'13.32''N, 13°17'22.67''E, ± 339m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10681919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



442

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jablonná u Chyší
souřadnice: 50°4'14.30''N, 13°17'3.48''E, ± 69m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10682032

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°3'24.79''N, 13°18'4.34''E, ± 942m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10700996

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°4'1.88''N, 13°17'41.64''E, ± 631m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709164

5945c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 778. Manětín: Chlumská hora, při kótě 609 S od obce
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 580-609 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200698

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0181_114203_18_L2.2B
nejbližší obec: Domašín u Zbraslavi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'18.20''N, 13°10'21.07''E, ± 409m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3600431

5945d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladotice (Plzeň-sever), Černá Hať, nad levým břehem levostranného přítoku Střely od osady Kalec
souřadnice: 50°0'59.00''N, 13°18'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2005-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



443

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rabštejn nad Střelou, Vysočany, nad pravým břehem Střely ca 1,2 km JV od vsi
souřadnice: 50°0'6.00''N, 13°17'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2005-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: pravý nárazový břeh Střely v meandru u Hamru
souřadnice: 50°1'49.00''N, 13°17'46.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-05-19
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1977): Flora a vegetace státní přírodní rezervace "Střela" (okres Plzeň-sever). -
Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 23: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2160966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svahová smrčina nad levým břehem Střely cca 250 m od Hamru
souřadnice: 50°1'47.00''N, 13°17'51.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1972-06-24
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1977): Flora a vegetace státní přírodní rezervace "Střela" (okres Plzeň-sever). -
Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 23: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2160875

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svah nad pravým břehem Střely v ohybu pod Hamrem
souřadnice: 50°1'52.00''N, 13°17'47.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1972-06-24
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1977): Flora a vegetace státní přírodní rezervace "Střela" (okres Plzeň-sever). -
Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 23: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2160839

5946a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0096_121316_1049_L5.4
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'21.01''N, 13°21'48.38''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



444

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0096_121316_98_L2.2B
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'32.66''N, 13°22'27.84''E, ± 54m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645942

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0222_121321_298_L2.2B
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'42.59''N, 13°21'53.96''E, ± 118m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3654699

5946b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: přírodní památka Ostrovecká Olšina (okr. Rakovník, Jesenice), podél cesty ve vdálenosti 20 m
souřadnice: 50°4'41.00''N, 13°25'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996-05-12
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J. (1996): Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2469606

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u0158_121318_200_L2.2A
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'29.40''N, 13°29'3.16''E, ± 184m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1996
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6710221

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1995
nálezce:  Bydlinský
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6710401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



445

5946c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0222_123102_37_L4
nejbližší obec: Potvorov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'44.83''N, 13°23'23.21''E, ± 50m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691619

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'10.35''N, 13°22'29.14''E, ± 116m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10319022

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°0'43.22''N, 13°22'14.25''E, ± 327m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318591

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'1.79''N, 13°22'24.66''E, ± 335m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318722

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'16.93''N, 13°22'29.83''E, ± 198m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318510

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°0'44.74''N, 13°22'16.08''E, ± 173m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



446

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°0'47.48''N, 13°22'47.34''E, ± 703m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318422

5947a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Václavy (Rakovník), ca 1 km Z od obce, 250 m S od háj. V Jedlinách
souřadnice: 50°3'52.00''N, 13°34'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2006-09-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640079

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plzeňská pahorkatina, ca. 2km jv Sv. Huberta
souřadnice: 50°4'0.00''N, 13°31'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1995-08-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Härtel H. (2001): Digitali purpureae-Epilobietum in the Czech Republic. - Pol. Bot. J., Kraków, 46: 211-218.
projekt: ČNFD
ID: 2297085

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 270 B 2, Klečetná
souřadnice: 50°4'51.00''N, 13°33'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-06-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620610

5947b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Rakovníka; mladá bučina, cca 20 let, skosro bez podrostu
souřadnice: 50°3'27.93''N, 13°39'4.97''E, ± 46m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-08-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13063384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Rakovníka; jen proužek 20-40 podle cesty, nad tím X9A
souřadnice: 50°3'18.77''N, 13°38'44.41''E, ± 52m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-21
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13063378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



447

5948b

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 50°2'60.00''N, 13°48'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1056652

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°5'15.55''N, 13°48'33.77''E, ± 317m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11791049

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlum u Rakovníka; místy pěkné zmlazení, u Lankusky náznak přechodu k L7.2
souřadnice: 50°5'19.39''N, 13°48'26.29''E, ± 672m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11788992

5948d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hracholusky,břeh lesní cesty ma dně rokle Hracholuského potoka
souřadnice: 50°0'18.00''N, 13°46'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-08-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449304

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branov_1870578
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'6.91''N, 13°49'43.79''E, ± 179m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5229720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



448

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Valachov
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'7.75''N, 13°46'26.71''E, ± 209m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Valachov - geobotanická inventarizace. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6749250

5949a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Dům, okraj lesa
souřadnice: 50°5'38.00''N, 13°51'34.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-30
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3063307

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křivoklátsko, Ruda, 0,75 km JZ os. Na Brejli.
souřadnice: 50°5'50.00''N, 13°52'5.00''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-07-13
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549997

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0336kv_121424_22_L4
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'35.08''N, 13°54'0.22''E, ± 338m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3664981

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0336kv_121424_136_L4
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'31.55''N, 13°54'11.52''E, ± 205m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3665598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



449

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0229kv_121419_320_L4
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'49.01''N, 13°53'37.72''E, ± 171m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662450

5949b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Běleč - U sv. Barbory
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°58'29.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-29
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3063221

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0336kv_121425_772_L4
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'22.66''N, 13°57'40.25''E, ± 359m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3667709

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhota u Kamenných Žehrovic
souřadnice: 50°5'6.77''N, 13°58'55.43''E, ± 268m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-06
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12915307

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhota u Kamenných Žehrovic
souřadnice: 50°4'46.22''N, 13°59'20.09''E, ± 177m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-26
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12915709

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Běleč; netypické L3
souřadnice: 50°4'0.88''N, 13°59'13.13''E, ± 333m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-26
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12914992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



450

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Běleč; netypické L3
souřadnice: 50°4'1.17''N, 13°59'16.36''E, ± 38m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-26
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12915532

5949c

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 50°0'57.00''N, 13°53'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1056692

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHKO Křivoklátsko, Račice, 0,85 km Z od k. Kamenné vrchy (489 m), vpravo od silnice na Račice
souřadnice: 50°0'18.00''N, 13°53'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2363869

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHKO Křivoklátsko, 0,35 km JZ od k. Mokřina (466 m), vlevo od silnice Branov-Karlova Ves
souřadnice: 50°0'23.00''N, 13°50'59.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2363474

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenné vrchy (489), 0,85 km Z od kóty, vpravo od silnice na Račice
souřadnice: 50°0'18.00''N, 13°53'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2428159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



451

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 50°0'19.00''N, 13°54'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1056382

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0354kv_123204_70_L2.2B
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'39.17''N, 13°54'45.07''E, ± 13m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. a0354kv: a0354kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3710580

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0354kv_123204_76_L2.2B
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'52.24''N, 13°54'12.89''E, ± 13m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. a0354kv: a0354kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3710602

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR U Eremita
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'57.95''N, 13°51'6.58''E, ± 759m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012
nálezce: Jan Rydlo
pramen: RNDr. Jan Rydlo. Vodní a pobřežní vegetace Berounky v maloplošných chráněných území ve Správě CHKO Křivoklátsko.
2012.
projekt: NDOP
ID: 7830145

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Brdatka
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'55.89''N, 13°53'28.96''E, ± 722m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. PR Brdatka geobotanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6761613

5949d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sýkořice Mařtálka
souřadnice: 50°1'44.00''N, 13°58'16.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-28
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3062987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



452

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Vůznice
souřadnice: 50°1'52.00''N, 13°59'38.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr., Praha, 23: 91-108.
projekt: ČNFD
ID: 2295136

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0354kv_123204_47_L2.2B
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'0.66''N, 13°55'6.82''E, ± 181m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. a0354kv: a0354kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3710538

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.99''N, 13°59'33.18''E, ± 1957m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace návrhu SPR Vůznice. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6722825

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jenčov; Skalka u Bělče: zřícenina hradu Jenčov nad meandrem potoka Vůznice ca 0, 75 km JJV od osady,
souřadnice: 50°2'10.42''N, 13°59'11.39''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-04-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999277

5950a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Běleč, Radíč, u křižovatky
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°1'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-29
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3063114

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°0'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



453

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křivoklátsko, Bratronice, 1,5 km JV obce.
souřadnice: 50°3'35.00''N, 14°2'30.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549550

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 50°3'35.00''N, 14°4'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-10-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1056365

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Družec; eutrofní
souřadnice: 50°5'31.78''N, 14°2'44.06''E, ± 638m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-28
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12916760

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Braškov; netypické L3
souřadnice: 50°5'26.18''N, 14°3'28.49''E, ± 89m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-28
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12916936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Braškov; eutrofní, podíl topolů v L3
souřadnice: 50°5'31.75''N, 14°3'25.74''E, ± 238m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-28
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12916625

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bratronice u Kladna
souřadnice: 50°3'10.85''N, 14°0'30.41''E, ± 46m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-01
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12915519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



454

5950c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Běleč, Na Koutech
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°0'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-29
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3063053

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°2'20.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058246

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0344kv_124106_826_L4
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'21.46''N, 14°1'2.17''E, ± 144m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3744292

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0344kv_124106_827_L4
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 50°0'25.81''N, 14°1'14.12''E, ± 143m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3744300

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0344kv_124106_972_L3.1
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 50°0'25.60''N, 14°1'4.48''E, ± 113m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3745128

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0344kv_124106_970_L4
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 50°0'33.91''N, 14°0'57.92''E, ± 197m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3745077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



455

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_124101_841_L4
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 50°0'40.39''N, 14°1'4.01''E, ± 63m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: Petr Vít
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3740415

5950d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0135ck_124108_206_L2.2A
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'10.40''N, 14°8'54.78''E, ± 236m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0135ck: a0135ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3745876

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libečov; segment rozdělen na 3 části, další dvě viz č. 302 a 303, zde v E3 vtroušeně jehličnany (sm, bo, md), E1 místy chybí,
hojné v části segmentu u pole, v segmentu lůmky po těžbě kamene?, hojní klouzci, 8 hřibů
souřadnice: 50°1'18.44''N, 14°5'34.31''E, ± 160m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-06
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12589526

5951b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stodůlky, PP U Hájů - retenční nádrž
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.67''N, 14°19'12.59''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7817892

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.30''N, 14°19'12.19''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



456

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Obora Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.24''N, 14°19'53.69''E, ± 786m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986
nálezce: Eva Medonosová
pramen: Medonosová E. Botanický IP navrženého CHÚ Hvězda. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6714704

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.91''N, 14°19'13.46''E, ± 568m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. IP vegetace CHPV Divoká Šárka. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6697267

5951c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nižbor, Chrustenice, 25 E0
souřadnice: 50°1'8.00''N, 14°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-06-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 337305

5951d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667141

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Praha, Radotín, přírodní rezervace Radotínské údolí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. et Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Prag., Praha, 14: 1-66.
projekt: ČNFD
ID: 1797701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



457

5952a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Praha-Kosíře, PP Vidoule
souřadnice: 50°3'27.00''N, 14°21'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. (1986): CHPV Vidoule. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1202123

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.84''N, 14°19'55.52''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803087

5952b

původní jméno: Dryopteris austriaca ssp. spinulosa
lokalita: Praha: úpatí sev. svahu vrchu Bohalce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.53''N, 14°27'49.19''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178564

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Praha, Masarykovo nádraží
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.08''N, 14°26'15.72''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172682

5952d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Modřanská rokle
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'5.83''N, 14°26'43.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



458

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Kunratického potoka
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.05''N, 14°28'10.19''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802424

5953b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klánovický les Blatov
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'29.09''N, 14°38'52.78''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803076

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lítožnice
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.16''N, 14°36'39.48''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803080

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Xaverovský háj
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.67''N, 14°36'28.76''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802430

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.57''N, 14°35'31.34''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802418

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rohožník - lom v Dubči
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.66''N, 14°35'7.84''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



459

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rohožník  - lom v Dubči
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.33''N, 14°35'8.06''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6802421

5953c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.lok.56. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02077/N, 14,53301/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116241

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 4. Milíčovský les, střední část lesa 1 km J dvora Milíčov (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha- Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161619

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'17.31''N, 14°32'17.03''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803081

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6710360

5953d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.06''N, 14°35'59.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



460

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. Výzkum vegetace budoucího CHÚ Obora v Praze 10-Uhříněvsi. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6714190

5954a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klánovice, Klánovický les-Cyrilov, střední část oblasti Vidrholec,
souřadnice: 50°5'23.00''N, 14°41'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: V. Hašková
pramen: Hašková V. (1988): Inventarizační průzkum CHPV Klánovický les. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1178669

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vidrholec (Praha), ca 300 m Z hradla Štamberk
souřadnice: 50°5'9.00''N, 14°40'54.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988-07-15
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1992): Současný stav vegetace chráněného přírodního výtvoru Klánovický les. - Natura Prag., Praha, 8: 63-84.
projekt: ČNFD
ID: 1800551

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cyrilov
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'45.14''N, 14°41'55.14''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803073

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klánovický les
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803072

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.96''N, 14°41'22.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



461

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cyrilov
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'48.22''N, 14°41'50.46''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803075

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skara; Úvaly: ostroh mezi potokem Výmola a jeho pravostranným přítokem při vých, okraji Škvorecké obory, v místě kde
stával hrádek Skara, při jižním okraji obce,
souřadnice: 50°4'5.92''N, 14°42'58.12''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998137

5954d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0060_133103_8_L4
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'1.74''N, 14°48'10.55''E, ± 49m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834336

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Šembery
souřadnice: 50°0'54.78''N, 14°48'20.01''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2010-06-20
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11166371

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumber; Doubravčice: ostrožna v lese nad údolím říčky Šembery v místě existence někdejšího hradu Šember JV (JJV) od obce
souřadnice: 50°0'56.85''N, 14°48'15.53''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2008-11-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998247

5955c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



462

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0060_133103_190_L4
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'28.34''N, 14°51'12.35''E, ± 291m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834576

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0060_133103_194_L4
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
souřadnice: 50°1'24.92''N, 14°50'53.45''E, ± 209m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834587

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tuchoraz; Tuchoraz: svahy nad údolím říčky Šembery pod zachovanou věží býv, hradu a její nejbližší okolí při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°2'45.92''N, 14°50'46.51''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-11-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998373

5956b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Libický luh_B8
souřadnice: 50°5'51.73''N, 15°9'45.54''E, ± 607m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11302316

5957a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915440

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pňov: L břeh Labe, km 75,3-75,2 a 75,7-75,6
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
ID: 9244819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



463

5957b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přehradí: luž. les 1 km V obce
nejbližší obec: Přehradí
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
ID: 9244817

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ohaře
souřadnice: 50°5'33.98''N, 15°18'14.33''E, ± 347m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657897

5957d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0075_133205_327_L2.2B
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'52.19''N, 15°18'27.47''E, ± 86m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3841568

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0075_133205_329_L2.2B
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'48.55''N, 15°18'46.69''E, ± 139m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3841580

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lžovice; malé lesní prameniště, na suchých místech ostružiní
souřadnice: 50°2'52.69''N, 15°18'27.25''E, ± 77m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12883878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lžovice; maloplošné, zjevně ovlivněné prameniště nad ním, dolní část je sušší než horní
souřadnice: 50°2'51.11''N, 15°18'25.43''E, ± 85m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12883863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



464

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lžovice; drobná lesní prameniště, staré odvodňovací příkopy, na suchých místech ostružiní, jinak druhově pestré
souřadnice: 50°2'49.15''N, 15°18'48.06''E, ± 106m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12883896

5958a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipec
souřadnice: 50°4'57.84''N, 15°22'7.64''E, ± 410m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11684072

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krakovany; Druhově pestřejší les, v JV cípu několik borovic černých.
souřadnice: 50°4'37.12''N, 15°19'57.38''E, ± 988m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11657868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipec
souřadnice: 50°5'41.96''N, 15°20'0.48''E, ± 411m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11657523

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipec
souřadnice: 50°5'6.15''N, 15°20'15.61''E, ± 274m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11657490

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krakovany; Asi poloviční podíl BO, příměs BŘ, řídce i vejmutovka a dub červený. E1 odpovídá, ale místně hojně ostružiníky.
souřadnice: 50°5'1.76''N, 15°20'17.83''E, ± 507m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11657461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



465

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rasochy  les mezi Uhlířskou Lhotou a Rasochami
souřadnice: 50°5'11.60''N, 15°23'34.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Uhlířská Lhota  les S obce při silnici
souřadnice: 50°5'8.76''N, 15°23'31.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084964

5958b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlavečník, S část lesa Spláví J obce
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'4.71''N, 15°25'17.07''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-03-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903390

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kladruby nad Labem; vysázená mladá olšina v mírné depresi
souřadnice: 50°3'43.16''N, 15°27'15.62''E, ± 25m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12361688

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kladruby nad Labem; pěkný stejnověký porost, dm Molinia arundinacea, po obvodu starší odvodňovací kanál
souřadnice: 50°3'46.24''N, 15°27'26.02''E, ± 81m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12361473

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tetov; Stejnověká olšina, zřejmě kulturní, ale s bohatě vyvinutým E1. Není silně podmáčena, pravděpodobně meliorována.
Dle lesnické typologie jde původně o vlhkou habrovou doubravu, kde je pravděpodobný přechod k L3.1. Determinace biotopu j
souřadnice: 50°5'30.67''N, 15°26'24.09''E, ± 296m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11684361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



466

5958c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0075_134101_217_L1
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'24.13''N, 15°21'28.15''E, ± 89m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3864241

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týnec nad Labem, násep trati ke Kojicím
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.86''N, 15°22'9.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624624

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záboří nad Labem; zřejmě dno bývalého rybníka, kolem je velká hráz, na sušších místech Adoxa, Anemone nemorosa a dub.
I přes suchou zimu tu na jaře stojí voda.
souřadnice: 50°1'24.06''N, 15°21'28.78''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12571904

5958d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zdechovice, oplocený areál zámeckého parku, zbytky většího rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.28''N, 15°28'14.38''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7863496

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zdechovice, oplocený areál zámeckého parku, zbytky menšího rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'52.65''N, 15°28'8.85''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



467

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zdechovice, Pilský rybník, spojovací kanál
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.49''N, 15°28'30.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995251

5959a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sopřeč_8230515
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.74''N, 15°33'6.88''E, ± 154m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870502

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přelouč - Slavíkovy ostrovy - slepé rameno Labe na pravém břehu  SZ obce
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.41''N, 15°33'30.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987680

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semín, rameno Zájezdecký
souřadnice: 50°3'16.20''N, 15°31'28.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10314985

5959b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač v lese SV obce
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.03''N, 15°34'58.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003273

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Neratov, Opatovický kanál km 14,0-13,5 (JZ část obce)
souřadnice: 50°4'39.01''N, 15°38'43.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12035730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



468

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Břehy, Opatovický kanál km 8,5-8,0 ( JV mostu silnice Břehy-L.Bohdaneč)
souřadnice: 50°3'28.08''N, 15°36'21.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12024099

5959d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezděkov_2420003
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'21.14''N, 15°38'27.13''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026168

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezděkov - Bílý kopec SZ obce
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.42''N, 15°38'13.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987396

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'17.97''N, 15°36'58.55''E, ± 130m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10808433

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'15.31''N, 15°38'7.57''E, ± 594m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10900857

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°1'19.12''N, 15°38'10.35''E, ± 20m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10900821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



469

5960a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SZ od Stéblové,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°44'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-28
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V1, 1P2
ID: 703745

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6751691

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lázně Bohdaneč, Opatovický kanál, km 19,5-19,0 (mezi Zástavou a rybníky u Zástavy)
souřadnice: 50°5'51.19''N, 15°41'59.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262727

5960b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pardubice_2330076
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.02''N, 15°49'10.99''E, ± 132m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pardubice_2330068
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'6.48''N, 15°49'37.96''E, ± 46m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024319

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pardubice_2330063
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.45''N, 15°49'49.04''E, ± 26m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



470

5960c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: S od Starých Čivic,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°1'18.00''N, 15°41'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703684

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lány na Důlku_2420020
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.56''N, 15°40'0.26''E, ± 152m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026565

5960d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studánka_2330108
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.59''N, 15°49'8.33''E, ± 158m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024734

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pardubice_2330198
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.46''N, 15°49'39.86''E, ± 173m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025780

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Spojil, Studánecký les mezi Spojilem a Studánkou. porost 14A13
souřadnice: 50°2'13.90''N, 15°48'33.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262959

5961a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pardubice_2330067
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.10''N, 15°50'4.88''E, ± 42m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



471

5961b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.lok.1. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - PR, lesní komplex PR charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°56'23.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399578

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.lok.28. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Zarostlá louka mezi rybníkem Smilek a silnič.komunikací č.35 V od ryb. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.00''N, 15°57'38.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401660

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.lok.23. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka v S části ochran.pásma PR. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.00''N, 15°56'6.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401274

5961c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pardubice_2330177
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.17''N, 15°50'0.17''E, ± 165m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025555

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pardubice_2330174
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.16''N, 15°49'59.56''E, ± 82m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



472

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pardubice_2330139
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.98''N, 15°49'54.98''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025125

5962a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, opuštěný zalesněný písák (oplocenka s borovicí) cca 1,5 km ZJZ od kostela v Borohrádku
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'25.60''N, 16°4'33.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119701

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poběžovice  okraj lesa a pole J Poběžovic
souřadnice: 50°5'13.25''N, 16°0'18.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088900

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Jelení  okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°3'11.11''N, 16°4'38.24''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091637

5962b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): rybník Malý Karlov, olšiny na J břehu 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'21.90''N, 16°9'20.59''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133594

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves u Malé Čermné  rybník Malý Karlov
souřadnice: 50°3'29.28''N, 16°9'16.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



473

5962c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoká u Holic  les při silnici SV obce
souřadnice: 50°2'9.98''N, 16°3'39.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097697

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoká u Holic  při silnici k Litětinám
souřadnice: 50°1'23.29''N, 16°2'38.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099454

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jaroslav  okraj lesa S obce
souřadnice: 50°1'7.52''N, 16°4'52.96''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100188

5962d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní okraj při silnici JJV osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133597

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0055_143102_128_L2.2B
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'7.00''N, 16°6'8.60''E, ± 51m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3958508

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rzy  les 2km S obce
souřadnice: 50°0'59.55''N, 16°7'19.70''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



474

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Jelení  lesy JV obce při turist.cestě k Chocni
souřadnice: 50°0'42.69''N, 16°9'32.17''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106395

5963a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svídnice: les Smetana 0,6–2,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133595

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svídnice u Kostelce nad Orlicí_3680096
nejbližší obec: Svídnice u Kostelce nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'49.88''N, 16°13'49.98''E, ± 39m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0368. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5518604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Čermná  les SV můstku přes Brodec
souřadnice: 50°5'39.32''N, 16°10'19.41''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110291

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelecké Horky  okraj lesa při silnici V obce
souřadnice: 50°3'4.29''N, 16°13'4.60''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107796

5963b

lokalita: Potštejn: bučina na žul. stráni Letná, u Potštejna
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'47.61''N, 16°18'0.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-26
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



475

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Potštejn: les a lesní cesty na kopci Homolka ca 1 km J–JJV od obce, Z–ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji
Sopotnice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133609

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Potštejn: dolní část Modlivého dolu ca 1 km J od obce, 0,9 km Z–ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji Sopotnice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133608

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Potštejn; Potštejn: zřícenina stejnojmenného hradu na strmém kopci nad Divokou Orlicí jižně nad obcí,
souřadnice: 50°4'41.33''N, 16°18'32.90''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2008-05-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992347

5963c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 8.5963c, Choceň: Dívčí doly, JZ-JV od hradiště Zítkov až k podjezdu pod železniční tratí Choceň - Týniště nad Orlicí, bučiny,
prameniště, údolí lesní vodoteče, A. Hájek, 19. 5. 2002.
souřadnice: 50°0'14.20''N, 16°11'47.30''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815418

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0084_143108_213_L5.4
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.04''N, 16°11'34.26''E, ± 198m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961405

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0084_143108_25_X9A
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'35.71''N, 16°10'42.96''E, ± 72m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



476

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0084_143108_205_L5.4
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'38.34''N, 16°11'40.88''E, ± 107m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961478

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0084_143108_43_X9A
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.36''N, 16°10'37.96''E, ± 37m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961529

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0084_143108_15_L3.1
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.91''N, 16°11'17.48''E, ± 63m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961393

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0084_143108_6_X9A
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'45.54''N, 16°10'52.54''E, ± 169m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961507

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sruby  les u Čertova dubu S obce
souřadnice: 50°0'35.78''N, 16°10'29.70''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119195

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sruby  J okraje lesa V obce
souřadnice: 49°59'58.89''N, 16°11'4.17''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



477

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelecké Horky  okolí rybníka u Horeckého mlýna
souřadnice: 50°2'50.75''N, 16°12'8.15''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117984

5963d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brandýs nad Orlicí; Brandýs nad Orlicí: zřícenina hradu na ostrohu nad Tichou Orlicí při JZ okraji města,
souřadnice: 50°0'2.66''N, 16°17'27.57''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2007-08-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010697

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mostek  při silnici mezi Mostkem a Hemží
souřadnice: 50°0'33.09''N, 16°15'20.66''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121442

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sudslava  při silnici k Seči
souřadnice: 50°2'3.43''N, 16°17'24.86''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hájek  les mezi osadou a Malou Skrovnicí
souřadnice: 50°2'32.39''N, 16°18'39.67''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121022

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sudslava  okolí silniční křižovatky SV obce
souřadnice: 50°2'46.53''N, 16°17'40.31''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



478

5964a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litice nad Orlicí  při železniční trati mezi Liticí a Bohousovou
souřadnice: 50°5'18.94''N, 16°21'51.81''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126233

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hejnice  pole při silnici a lesní okraj JZ obce
souřadnice: 50°2'58.81''N, 16°23'9.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125461

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sopotnice  lesní údolí Divoké Orlice mezi Liticí a Sopotnicí
souřadnice: 50°4'34.17''N, 16°21'3.24''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126413

5964b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žamberk, Dymlovský rybník S města
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'54.17''N, 16°28'21.81''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7041142

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žamberk; remízek na svazích rokle, není luh, bohaté
souřadnice: 50°4'30.48''N, 16°29'52.22''E, ± 177m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11641653

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žamberk; živné porosty, místy s mladšími smrky
souřadnice: 50°4'55.67''N, 16°29'22.17''E, ± 278m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11641547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



479

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žamberk; porosty na prameništích a u pramenných stružek, tedy části, které lze považovat za luh
souřadnice: 50°4'55.67''N, 16°29'22.17''E, ± 278m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11641518

5964c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlavná  les a vlhké lesní okraje J obce
souřadnice: 50°1'33.55''N, 16°24'47.96''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130256

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: České Libchavy  les při silnici mezi obcí a Rozsochou
souřadnice: 50°1'10.65''N, 16°20'57.72''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128783

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: České Libchavy  lesní údolí potoka Skalka SV obce
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°23'9.61''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128212

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Libchavy  les V obce
souřadnice: 50°1'10.83''N, 16°21'16.04''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131388

5964d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0107_143207_416_X9A
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.01''N, 16°26'16.40''E, ± 87m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



480

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0107_143207_354_L5.4
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'18.07''N, 16°25'42.13''E, ± 180m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968689

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0107_143207_427_L5.1
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.79''N, 16°26'45.38''E, ± 208m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968837

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0107_143207_353_X9A
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.75''N, 16°25'39.32''E, ± 791m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968684

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukavice v Čechách; remízek ve stráni, na dolním okraji nepatrně naznačen luh, dost vtroušených jehličnanů
souřadnice: 50°2'39.80''N, 16°29'43.34''E, ± 224m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11639838

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Libchavy; Potoční olšina na širokém aluviu.
souřadnice: 50°0'2.61''N, 16°25'44.40''E, ± 451m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11635599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žampach; Žampach: zřícenina hradu na vysokém kopci severně nad obcí,
souřadnice: 50°2'27.14''N, 16°25'41.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



481

5965a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šedivec, v lese kolem lesního rybníčku 1300 m SZ obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.09''N, 16°31'19.11''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898248

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nekoř, rybníček v lese Obora 500 m J od silnice Žamberk-Bredůvka
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.88''N, 16°31'20.33''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nekoř, údolí Bořitovského potoka, u potoka v obci a V obce
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'44.68''N, 16°33'3.97''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-03-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636291

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vejrov; Nekoř: zaniklý hrad Vejrov nad pravým břehem přehrady Pastviny II, ca 1, 4 km SSV od kostela v obci,
souřadnice: 50°4'19.18''N, 16°33'17.45''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vejrov; Nekoř: zaniklý hrad Vejrov nad pravým břehem přehrady Pastviny II, ca 1, 4 km SSV od kostela v obci,
souřadnice: 50°4'19.18''N, 16°33'17.45''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u přehrady pod hradem
ID: 11996789

5965b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchonín, slepé rameno Tiché Orlice u soutoku s Černovickým potokem, část narušená stavbou
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'0.48''N, 16°36'34.46''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčkovice, údolí Studenského potoka, dolní část pod silnicí
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'17.76''N, 16°35'20.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-04-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6636389

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčkovice, mezi obcí a jeho ústím do Pastvinské přehrady, dolní část pod silnicí
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.63''N, 16°35'17.76''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-04-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7041350

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčkovice, údolí Studenského potoka od silnice Vlčkovice-Vitanov k Pastvinské přehradě
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'22.15''N, 16°35'23.66''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1988-05-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775034

5965c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šedivec: les 0,5 km Z až 0,6 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: ČM mezihoří, kopec Hůra u Kunčic, J část
souřadnice: 50°0'30.00''N, 16°32'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-07-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



483

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poorličí, les "Jablonský" V od Letohradu
souřadnice: 50°2'3.00''N, 16°32'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1949-06-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680386

5965d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čenkovice, v lese a na loukách nad PP Čenkovička
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'26.18''N, 16°39'52.94''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-04-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636917

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jamné n.Orl., rybníček u polní cesty J od V konce obce
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.17''N, 16°39'15.77''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636625

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřec, VKP Čenkovička, dolní část údolí
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'30.55''N, 16°38'44.37''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7041529

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřec, údolí potoka Čenkovička mezi Bystřecem a Čenkovicemi
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'32.12''N, 16°39'7.44''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1988-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



484

5966a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená Voda, VKP Rašeliniště nad Červenou Vodou, dolní část
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'58.80''N, 16°42'50.79''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2011-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298039

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená Voda, rašelinné louky Z od severního konce obce, VKP UO 141 Rašeliniště u Červené Vody
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'0.89''N, 16°42'59.76''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2010-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017658

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchonín, V obce, při lesní silnici na pevnost Bouda nad serpentinami za odbočkou na Vysoký Kámen
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'15.69''N, 16°40'17.12''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635267

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená Voda -"Rašeliniště pod Suchým vrchem"
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'1.04''N, 16°42'48.56''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6975907

5966b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0156_142323_13_L2.2B
nejbližší obec: Horní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'52.81''N, 16°48'6.16''E, ± 10m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0156: m0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950169

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0156_142323_71_L5.1
nejbližší obec: Zlatý Potok, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'22.40''N, 16°48'57.24''E, ± 93m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0156: m0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



485

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0156_142323_12_L5.1
nejbližší obec: Zlatý Potok, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'51.41''N, 16°48'22.50''E, ± 44m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2003
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0156: m0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Orlice, olšina v serpentině silnice z Horní Orlice do Zlatého Potoka na V okraji Horní Orlice
nejbližší obec: Horní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'48.63''N, 16°47'38.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041728

5966c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlýnice u Červené Vody_560249
nejbližší obec: Mlýnice u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'44.96''N, 16°43'48.40''E, ± 59m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104155

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlýnice u Červené Vody_560285
nejbližší obec: Mlýnice u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'52.70''N, 16°43'53.69''E, ± 208m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104274

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlýnický Dvůr_560028
nejbližší obec: Mlýnický Dvůr, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'24.24''N, 16°42'43.56''E, ± 20m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103462

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čenkovice, lyžařský areál, ruderalizovaný kamenný snos nad koncem nového vleku
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'34.86''N, 16°42'18.93''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



486

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čenkovice,  lyžařský areál, pastvina na Z svahu Bukové hory mezi lesem a kravínem, remíz
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'36.28''N, 16°41'48.30''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041982

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čenkovice,  lyžařský areál, okraj lesa na Z svahu Bukové hory J od kravína
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'37.33''N, 16°41'32.37''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040749

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čenkovice, areál sjezdovek v severní a SV části obce
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'49.39''N, 16°41'55.11''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2005-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7039516

5966d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0199_144107_97_L2.2A
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'59.28''N, 16°47'17.95''E, ± 210m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005942

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0199_144108_226_L2.2B
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'42.77''N, 16°48'7.70''E, ± 133m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006651

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0199_144107_24_L5.1
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'28.08''N, 16°45'31.14''E, ± 44m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



487

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0077_144102_28_L2.2A
nejbližší obec: Moravský Karlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'34.87''N, 16°46'53.22''E, ± 419m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4001202

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená Voda, po cestě na Křížovou horu V obce
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.51''N, 16°45'36.31''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637131

5967a

původní jméno: Athyrium filix-foemina
lokalita: Vysoký Potok, komplex pstruhových sádek a rybníčků mezi obcemi Vysoký potok a Malá Morava, u soutoku Vysokého
potoka s Moravou, 0,4 km JJZ žel. stanice Podlesí; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků (včetně většího
rybníčku východně Vysokého Potoka určeného pro sportovní rybolov) a sádek a ve spásaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'12.00''N, 16°50'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956527

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0156_142323_92_L5.4
nejbližší obec: Podlesí-město, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'6.60''N, 16°50'33.61''E, ± 135m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2003
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0156: m0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950275

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0147_142324_250_L2.2B
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'39.11''N, 16°54'7.24''E, ± 204m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



488

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_142319_840_L5.4
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'3.44''N, 16°54'33.77''E, ± 32m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3947883

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_142319_836_L5.4
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'3.62''N, 16°54'39.53''E, ± 39m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3947875

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_142319_838_L5.1
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'4.42''N, 16°54'16.16''E, ± 63m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3947881

5967b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0147_142324_102_L5.1
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'1.85''N, 16°55'30.00''E, ± 61m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950588

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0147_142324_33_R1.4
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'32.65''N, 16°54'58.82''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



489

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_142325_442_L5.1
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'41.87''N, 16°55'49.87''E, ± 51m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3951763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Soutok Moravy a Branné
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'34.73''N, 16°56'3.43''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pobřeží Moravy a Branné při soutoku obou řek v Hanušovicích. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7185380

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Kopřivné
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'45.29''N, 16°56'14.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí potoka z Hanušovic směrem ke Kopřivné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7183176

5967c

lokalita: na hadci u Raškova
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'47.50''N, 16°53'7.47''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-08-18
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872804

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hanušovické v. Bohdíkov bučina v rokli na vápenci u silnice z Komňátek do Bohdíkova
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'38.40''N, 16°53'33.16''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0094_144104_815_L3.1
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'33.60''N, 16°54'12.38''E, ± 263m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0094: m0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4002286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



490

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0094_144104_192_L5.1
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'12.16''N, 16°53'12.01''E, ± 233m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0094: m0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4002893

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0094_144104_50_L5.1
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'9.26''N, 16°54'50.04''E, ± 323m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0094: m0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4002121

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0094_144104_205_L5.1
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'54.96''N, 16°52'43.10''E, ± 208m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0094: m0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4002946

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0135_144103_122_L2.2A
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.47''N, 16°51'39.24''E, ± 119m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0135: m0135. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.09.2001 - 12.10.2002
ID: 4001817

5967d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



491

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0094_144104_86_L2.2B
nejbližší obec: Lužná u Hanušovic, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'53.69''N, 16°55'19.31''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0094: m0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4002392

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0094_144104_115_L5.4
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'37.97''N, 16°55'29.93''E, ± 182m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0094: m0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4002536

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0094_144104_104_L5.4
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'31.85''N, 16°55'39.54''E, ± 195m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0094: m0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4002501

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0094_144104_75_L5.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'35.40''N, 16°55'38.03''E, ± 206m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0094: m0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4002347

5968a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přemyslov_2990003
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'28.46''N, 17°3'48.60''E, ± 42m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5365875

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pekařov_2990030
nejbližší obec: Pekařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'4.48''N, 17°1'4.55''E, ± 65m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



492

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žárová_2990023
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.74''N, 17°0'30.74''E, ± 83m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366437

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pekařov_2990029
nejbližší obec: Pekařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'12.58''N, 17°1'3.50''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366498

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žárová_2990036
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'44.60''N, 17°0'57.24''E, ± 389m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366608

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žárová_2990034
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'50.08''N, 17°0'51.37''E, ± 151m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366572

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bukovice u Velkých Losin - L2.2A
nejbližší obec: Bukovice u Velkých Losin, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'44.46''N, 17°2'30.77''E, ± 1m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777275

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pekařov - L4
nejbližší obec: Pekařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'20.90''N, 17°1'15.66''E, ± 1m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



493

5968b

lokalita: Kouty nad Desnou - ca 1,3 km SSZ od vrcholu Medvědí hory (kóta 1159,75 m) a ca 2,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'57.00''N, 17°8'35.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-199; N50°05'56,9",  E017°08'35,3", bučina v údolí malého potoka vtékajícího do Divoké Desné;
ID: 9875759

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kociánov; tyčovina-slabá kmenovina bk, v horní části i kmenovina
souřadnice: 50°3'24.30''N, 17°6'40.50''E, ± 231m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-07-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2559 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11545387

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kociánov; dominuje tyčovina, Z část dm sm, zde W
souřadnice: 50°5'16.57''N, 17°7'38.45''E, ± 350m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2559 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11544916

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kociánov; vrcholová skupinka skal
souřadnice: 50°5'25.73''N, 17°6'45.79''E, ± 203m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-07-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2559 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11544103

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kociánov; převážně slabá kmenovina
souřadnice: 50°4'46.23''N, 17°7'15.11''E, ± 449m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-07-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2559 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11544220

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rejhotice; olšina a navazující podmáčená louka v nivě Přemyslovského potoka
souřadnice: 50°5'43.93''N, 17°5'8.96''E, ± 105m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12570112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



494

5968c

lokalita: Gr. Ullersdorf [Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'13.07''N, 17°2'48.56''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872805

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobotín_510103
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'4.68''N, 17°4'51.35''E, ± 69m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095055

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrov nad Desnou_510036
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'5.51''N, 17°2'48.62''E, ± 68m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094659

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrov nad Desnou_510114
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'35.68''N, 17°3'59.76''E, ± 101m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095179

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobotín_510108
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'34.42''N, 17°4'34.97''E, ± 46m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095105

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrov nad Desnou_510117
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'38.05''N, 17°4'1.16''E, ± 169m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



495

5968d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobotín_510099
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'59.75''N, 17°4'55.13''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095025

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobotín_510100
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'5.33''N, 17°5'28.43''E, ± 84m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095036

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobotín_510133
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'19.26''N, 17°5'17.02''E, ± 151m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobotín_510113
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'29.52''N, 17°4'55.92''E, ± 294m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095159

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Merta v k.ú. Maršíkov
souřadnice: 50°1'30.93''N, 17°5'37.79''E, ± 255m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11297599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: údolí Merty
souřadnice: 50°2'20.21''N, 17°9'17.31''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-07-15
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11168012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



496

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Merta v k.ú. Maršíkov
souřadnice: 50°1'30.93''N, 17°5'37.79''E, ± 255m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-08-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11297542

5969a

lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: v dolním patru
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872770

lokalita: Jeseníky, [Karlov pod Pradědem]: Lesy při vstupu k Velké kotlině kolem říčky Moravice
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.14''N, 17°14'38.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-09-13
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872771

lokalita: Montes sudetici: [Karlov pod Pradědem:] In decliv. graminosis Gr. Kessel [=Velký Kotel]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.01''N, 17°14'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872772

lokalita: [Karlova Studánka]: Hojná v Jeseníkách: ve spoustě a mohutných exempl. V houštině u cesty od Schäferei [Ovčárna] k
Pradědu
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'29.27''N, 17°13'52.60''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-08
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872769

lokalita: Praděd (Altvater), Jeseník
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°13'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



497

5969b

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Moravia septantr. - Hrubý Jeseník: Karlova Studánka, údolí Bílé Opavy mezi obcí a chatou Barborka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.25''N, 17°15'57.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900-1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-09-16
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zpětně redeterm. jako A. filix-femina
ID: 13257310

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlova Studánka, kaňon Bílé Opavy, cca 3.0 km ZSZ od rozsestí v obci
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°16'30.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-04
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744407

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlova Studánka, kaňon Bílé Opavy, cca 2.5 km ZSZ od rozsestí v obci
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°15'35.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-04
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744383

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlova Studánka, kaňon Bílé Opavy, cca 3.4 km ZSZ od rozsestí v obci
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°16'15.00''E
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-04
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744449

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlova Studánka, kaňon Bílé Opavy, cca 3.3 km ZSZ od rozsestí v obci
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°16'35.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-04
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744433

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, údolí Moravice cca 3.7 km SV od Karlova
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°15'10.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-05
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2743745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



498

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, cca 3.5 km po modré tur. značce od místa kde opouští obci
souřadnice: 50°4'45.00''N, 17°15'20.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-05
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2743730

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník: světlina na prameništi u Kamenné chaty v sedle mezi Temnou a Kopřivnou. Podklad fylity, kvarcity
datum: 1972-07-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578266

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malá Morávka_2980086
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'53.52''N, 17°15'45.58''E, ± 102m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5361809

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malá Morávka_2980265
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'45.41''N, 17°15'54.79''E, ± 328m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5364885

5969c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina, dno
souřadnice: 50°2'17.40''N, 17°12'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 1138 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-10-02
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2756426

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0125js_144208_136_R1.4
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'11.74''N, 17°11'19.07''E, ± 4m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0125js: m0125js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



499

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Praděd, Malá kotlina I
souřadnice: 50°2'20.04''N, 17°12'34.45''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A4.2
ID: 11155284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Praděd, Malá kotlina II
souřadnice: 50°2'23.25''N, 17°12'35.67''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A8.2
ID: 11152091

5969d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, cca 0.5 km SZ po modré značce, po jejím odbočení z obce
souřadnice: 50°1'20.00''N, 17°16'25.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-05
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2743717

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malá Morávka_7810174
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'2.98''N, 17°16'48.54''E, ± 44m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0781. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044050

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0101js_144210_62_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'22.18''N, 17°18'4.90''E, ± 85m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0101js: m0101js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0101js_144210_131_R1.4
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'17.57''N, 17°17'2.87''E, ± 4m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0101js: m0101js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



500

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Morgenland
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'50.81''N, 17°19'32.84''E, ± 128m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. Navrhované CHÚ Morgenland: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6690727

5970a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0123js_151316_38_L5.1
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'44.52''N, 17°20'21.73''E, ± 82m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061177

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0123js_151316_92_L2.2B
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'13.42''N, 17°22'41.88''E, ± 137m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061406

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0123js_151316_67_S1.2
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'11.51''N, 17°20'1.64''E, ± 154m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061316

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_151316_157_L5.4
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'38.29''N, 17°19'57.25''E, ± 121m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000
nálezce: Jan Peřina
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4060621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



501

5970b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0249_151323_91_L2.2B
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.05''N, 17°29'8.95''E, ± 143m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063724

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0249_151323_92_L2.2B
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.42''N, 17°28'50.38''E, ± 319m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063732

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0249_151318_110_L2.2B
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'58.09''N, 17°29'38.69''E, ± 43m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062517

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0124js_151317_34_L2.2B
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'10.93''N, 17°25'56.21''E, ± 52m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0124js: m0124js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0124js_151317_31_L2.2B
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'4.52''N, 17°26'17.70''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0124js: m0124js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061902

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0124js_151317_33_L2.2B
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'14.57''N, 17°25'58.76''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0124js: m0124js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



502

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0124js_151317_26_L5.1
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'12.80''N, 17°27'11.30''E, ± 230m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0124js: m0124js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061888

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0124js_151317_28_L2.2B
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'22.09''N, 17°27'5.00''E, ± 367m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0124js: m0124js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061893

5970c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 226. Podlesí: les na SZ svahu asi 0,7 km V kostela v obci
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.00''N, 17°20'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467021

5970d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465903

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 194. Skrbovice: loučka a pastviny na Z svahu Ovčího kopce (577 m) na J okraji obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'35.00''N, 17°28'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



503

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunov: pravý břeh Opavy poblíž splavu (1 km JZ žel. zast. Skrbovice)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°29'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022682

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skrbovice_2640163
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.48''N, 17°29'24.40''E, ± 112m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5320923

5971a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Radim, Nízký Jeseník, 2,5 km SZ od obce Radim
souřadnice: 50°5'31.00''N, 17°34'23.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752839

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Radim, Nízký Jeseník, 2,5 km SZ od obce Radim
souřadnice: 50°5'32.00''N, 17°34'32.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-08-31
nálezce: Š. Neuschlová
projekt: ČNFD
ID: 2752788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0249_151324_36_L2.2B
nejbližší obec: Radim u Brantic, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.14''N, 17°34'23.20''E, ± 149m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4064157

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0249_151324_105_L2.2B
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.34''N, 17°33'25.34''E, ± 254m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4064389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



504

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0249_151318_113_L2.2B
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'54.49''N, 17°29'54.56''E, ± 18m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062529

5971b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464653

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brantice (Krnov), 1,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 50°3'6.00''N, 17°38'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640002

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krnov, vysazený les u Ježnického potoka 1km SV od vrcholu kopce Svinná
souřadnice: 50°5'36.10''N, 17°39'20.10''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100201

5971c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 208. Nové Heřmínovy: lesy (bučina s jedlí) na J svazích Ptačího vrchu (574 m) asi 1 km SV od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'41.00''N, 17°32'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



505

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 199./H/ Kunov: olšina mezi silnicí a tratí 0,5 km S obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.00''N, 17°30'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465976

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 199./G/ Kunov: olšina mezi silicí a tratí 0,5 km S obce
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.00''N, 17°30'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465960

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 204. Nové Heřmínovy: les u cesty na S svazích hřebene Ptačí vrch (574 m) - Střelná (588 m)
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'2.00''N, 17°32'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466130

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunov, pravý břeh Opavy u hájenky mezi silnicí a žel. tratí
souřadnice: 50°2'13.00''N, 17°31'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185721

5971d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 96. Dubnice: vrcholové partie a úbočí Kamenného vrchu (532 m) asi 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°37'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



506

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 92. Dubnice: podél lesní cesty V od silnice Lichnov - Laryšov asi 0,7-1 km JZ až J vrchu Bříza (458 m)
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'20.00''N, 17°39'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460192

5972a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 69. Krnov: lesy při zelené turist. značce asi 3 km JV města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'16.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458942

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krnov, u cesty, 150m Z od Doln. Hájn. ryb., 0,8km JJZ od zříceniny hradu Šelenburk
souřadnice: 50°3'41.00''N, 17°43'27.40''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101967

5972c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 80. /Š/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459720

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 80. /Sk/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



507

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 83. Pocheň: údolí levostranného přítoku Čižiny od ústí 0,5 km Z obce po lesní cestu asi 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'9.00''N, 17°40'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459843

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Úvalno, 2,5km Z od kostela v obci
souřadnice: 50°2'53.40''N, 17°42'33.30''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101863

5972d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 78. /Se+G/ Úvalno: rezervace Úvalenské louky
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°45'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459488

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Úvalenské louky
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'13.24''N, 17°45'53.54''E, ± 297m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: David Honěk; David Švarc
pramen: Honěk David, Švarc David. Botanicko - zoologický inventarizační průzkum v přírodní památce Úvalenské louky. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6632540

5973d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hněvošice, SPR Hněvošický háj, SV část
souřadnice: 50°0'1.00''N, 17°59'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-07-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



508

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6693966

5974c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rohov, olšina v údolí JJV obce
nejbližší obec: Rohov, okres Opava
souřadnice: 50°0'31.05''N, 18°4'44.41''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-06-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334527

6040b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 413. Mýtina: mokřadní louka u minerálního vývěru, býv.Kyselecký hamr
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.00''N, 12°26'42.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511260

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oldřichov u Lipové; Lysimachio vulgaris-Filipenduletum s chudou a ruderalizovanou skladbou
souřadnice: 49°59'22.88''N, 12°29'27.19''E, ± 52m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-14
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12352314

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oldřichov u Lipové; Piceo-Alnetum glutinosae, expanze Rubus
souřadnice: 49°59'23.17''N, 12°29'33.93''E, ± 176m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-21
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12352379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



509

6040d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá, Dyleň
souřadnice: 49°56'39.00''N, 12°29'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250163 /Orig. number=163 /Orig. number=250163 /Orig. number=250163
ID: 524414

6041a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Žandov; nálety Alnus glutinosa, přechod k T1.5
souřadnice: 49°59'49.53''N, 12°32'13.29''E, ± 48m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12344446

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoká u Staré Vody; +- světlina
souřadnice: 49°58'57.98''N, 12°31'5.19''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12353679

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoká u Staré Vody; kulturní porost Alnus glutinosa s nitrofilně laděným podrostem, vyploceno z pastviny
souřadnice: 49°59'21.43''N, 12°34'10.14''E, ± 131m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12343638

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Žandov; kulturní derivát smrkové olšiny
souřadnice: 49°59'31.18''N, 12°33'3.53''E, ± 193m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-29
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12343635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



510

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Žandov
souřadnice: 49°59'53.19''N, 12°32'30.18''E, ± 153m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12351605

6041b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lázně Kynžvart, cca 2,3 km jihovýchodně od kostela
souřadnice: 49°59'54.20''N, 12°39'14.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916838

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lázně Kynžvart, cca 2 km jihovýchodně od kostela
souřadnice: 49°59'56.10''N, 12°38'51.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 681 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916818

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0197sl_113210_209_L2.2B
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'54.35''N, 12°38'35.99''E, ± 107m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575674

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0197sl_113210_383_L2.2A
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'51.72''N, 12°38'12.62''E, ± 98m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3576632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



511

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0197sl_113210_238_L2.2B
nejbližší obec: Jedlová u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'19.24''N, 12°35'26.20''E, ± 145m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575883

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0197sl_113210_357_L2.2B
nejbližší obec: Valy u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°58'31.40''N, 12°38'28.54''E, ± 144m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3576489

6041c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá, Kamenec
souřadnice: 49°56'38.00''N, 12°34'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-05-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250156 /Orig. number=156 /Orig. number=250156 /Orig. number=250156
ID: 524255

6041d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 447. Tři Sekery-Plánská Huť: les v údolí potoka Tichá, 1,2 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'30.00''N, 12°35'1.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512426

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá, K. Huť
souřadnice: 49°54'5.00''N, 12°36'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250071 /Orig. number=71 /Orig. number=250071 /Orig. number=250071
ID: 522317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



512

6042a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 96. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 80m (čtv.), smrčiny, 70 % skalek, nacházející se v k.ú. Marián.Lázně,
(6042a),
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'37.00''N, 12°41'18.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235745

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 97. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 18081m (čtv.), smrčiny i bezlesí, 60 % skalek, nacházející se v k.ú.
Marián.Lázně, (6042a),
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'32.00''N, 12°41'27.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 95. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 693m (čtv.), smrčiny a bezlesí, 60 % skalek, nacházející se v k.ú.
Marián.Lázně, (6042a),
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'46.00''N, 12°41'30.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235736

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114112_354_L2.2B
nejbližší obec: Zádub, okres Cheb
souřadnice: 49°57'59.65''N, 12°43'52.10''E, ± 184m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590339

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114111_411_L5.4
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'43.09''N, 12°43'1.34''E, ± 32m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



513

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114112_584_R1.4
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°58'0.30''N, 12°43'40.30''E, ± 2m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590779

6042b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'23.50''N, 12°48'37.90''E
nadmořská výška: 697 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1242825

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podhorní Hill, 5 km E to Mariánské Lázně
souřadnice: 49°58'24.00''N, 12°46'12.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-05-25
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Sofron J. et Vondráček M. (1975): Summit vegetation of the Podhorní Hill near Mariánské Lázně, Western Bohemia. -
Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 5: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2164404

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114112_278_L2.2A
nejbližší obec: Milhostov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°57'51.16''N, 12°45'32.98''E, ± 231m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590095

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114112_324_L2.2B
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'57.49''N, 12°45'55.01''E, ± 151m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590246

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114112_335_L2.2B
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'59.18''N, 12°45'37.98''E, ± 83m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114112_337_L2.2A
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'5.63''N, 12°45'50.40''E, ± 149m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590300

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ovesné Kladruby - snímek č. 163; snímek č, 163, plocha: 5x5, sklon a expozice: 1°JV, plocha nefixována, stín od V a Z
souřadnice: 49°58'3.05''N, 12°48'3.80''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: 1, pokryvnost patra E1: 60, pokryvnost patra E0: 8
ID: 12051030

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Kramolín - snímek č. 46; snímek č, 46, plocha: 5x5, sklon a expozice: 0, zastíněno od V
souřadnice: 49°58'23.54''N, 12°48'37.90''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 85, pokryvnost patra E0: 80
ID: 12053488

6042c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114111_305_L2.2A
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'31.67''N, 12°41'57.08''E, ± 171m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589321

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114112_518_L2.2A
nejbližší obec: Chotěnov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'17.92''N, 12°44'11.90''E, ± 167m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590679

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114111_261_L9.2A
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'56.94''N, 12°40'41.12''E, ± 45m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



515

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114111_347_L9.2B
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'30.77''N, 12°41'53.99''E, ± 83m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589389

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0161sl_114112_516_L2.2B
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'21.95''N, 12°44'18.78''E, ± 53m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590652

6042d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ovesné Kladruby_3540135
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'55.82''N, 12°46'39.32''E, ± 112m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-23
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5472743

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Výškovice u Michalových Hor_3540644
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°56'8.63''N, 12°47'12.08''E, ± 43m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-05
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5476589

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Výškovice u Michalových Hor_3540625
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°55'58.04''N, 12°48'14.51''E, ± 76m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-27
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5476411

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0182sl_114118_115_L2.2A
nejbližší obec: Boněnov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'21.32''N, 12°49'36.34''E, ± 129m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0182sl: k0182sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3592107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



516

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114123_738_L2.2B
nejbližší obec: Boněnov, okres Tachov
souřadnice: 49°54'8.17''N, 12°48'25.06''E, ± 62m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3597200

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Lazurový vrch-segment L1
souřadnice: 49°54'52.65''N, 12°46'27.46''E, ± 345m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2006): Inventarizační botanický průzkum PR Lazurový vrch
projekt: NDOP
poznámka: partie s obdobně utvářeným reliéfem (ovšem již bez nápadnějších skalních výchozů) a srovnatelnými poměry
pedologickými
ID: 11318542

6043a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Teplá,Štenská 92D6
souřadnice: 49°58'51.00''N, 12°54'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-09-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 595995

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Teplá,Štenská 92B13
souřadnice: 49°59'11.00''N, 12°54'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-09-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 595947

6043b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 769. Vidžím: údolí Telecího potoka SV a S od obce
nejbližší obec: VIdžím
nadmořská výška: 545-565 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



517

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192368

6043c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hanov, cca 1 km severovýchodně od obce
souřadnice: 49°54'41.50''N, 12°53'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-08-22
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917172

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křepkovice, cca 1,2 km jižně od obce
souřadnice: 49°55'56.00''N, 12°52'39.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-07-20
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916889

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114123_985_L2.2A
nejbližší obec: Hanov u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'12.74''N, 12°51'5.40''E, ± 37m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3597821

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0182sl_114118_66_L2.2A
nejbližší obec: Domaslavičky, okres Tachov
souřadnice: 49°55'40.40''N, 12°50'34.48''E, ± 485m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0182sl: k0182sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3592057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



518

6043d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200493

6044a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 243. Branišov: les 750 m J od obce
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188202

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 260. Bezvěrov: lem silnice JZ od obce
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188535

6044b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 54. Čestětín: okraj Kamenohorského lesa V od obce
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184229

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Manětín, Nečtiny - Hrad
souřadnice: 49°57'45.00''N, 13°9'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-06-30
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260175 /Orig. number=592
ID: 540374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



519

6044c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 172. Olešovice: údolí Polského potoka ZSZ od Polínského vrchu
nejbližší obec: Olešovice, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186567

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0207_114211_108_L4
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'26.45''N, 13°0'38.38''E, ± 73m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3606885

6044d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 455. Čbán: křovinaté stráně v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192695

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 149. Vojtěšín: lesní cesta S od obce ke křížovatce cest na V svahu Lišáku (677)
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185965

6045a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 624. Mezí: Douvravický vrch (660), SZ svah
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197242

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lešovice_8420223
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'11.26''N, 13°12'21.06''E, ± 90m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-17
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



520

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Manětín_8420319
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'22.42''N, 13°14'30.26''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-26
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879113

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lešovice_8420017
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'50.70''N, 13°10'40.55''E, ± 20m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877311

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0181_114209_626_L2.2A
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'45.62''N, 13°13'43.21''E, ± 233m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3603434

6045b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0228_114210_87_L2.2B
nejbližší obec: Česká Doubravice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'25.19''N, 13°17'36.96''E, ± 262m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604533

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0228_114210_919_L4
nejbližší obec: Česká Doubravice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'9.56''N, 13°17'13.31''E, ± 63m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0228_114210_184_L4
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'35.05''N, 13°18'46.69''E, ± 46m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



521

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0228_114210_180_L4
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'40.88''N, 13°18'33.01''E, ± 186m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605167

6045c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Manětín, Kostelík
souřadnice: 49°56'10.00''N, 13°14'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-10
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1105
ID: 550355

6045d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plasy I.
souřadnice: 49°55'40.00''N, 13°18'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-04-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260245 /Orig. number=658
ID: 541840

6046a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrážné nad Střelou_690545
nejbližší obec: Vrážné nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'22.57''N, 13°20'49.06''E, ± 164m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-09-01
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113842

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Hradiště_690748
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'36.65''N, 13°21'17.39''E, ± 1097m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-09-01
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



522

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řemešín
souřadnice: 49°59'20.95''N, 13°22'53.09''E, ± 159m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12762247

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řemešín
souřadnice: 49°59'58.07''N, 13°22'18.24''E, ± 894m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12760875

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křečov
souřadnice: 49°58'44.41''N, 13°20'17.19''E, ± 292m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10686484

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křečov
souřadnice: 49°59'3.38''N, 13°20'8.65''E, ± 1552m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10686669

6046b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Babina
souřadnice: 49°57'14.50''N, 13°26'12.37''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-04
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12756284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Babina
souřadnice: 49°57'16.47''N, 13°26'16.07''E, ± 81m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-04
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12756304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



523

6046c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plasy_690293
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'41.24''N, 13°22'34.90''E, ± 8m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-06
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5112482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plasy_690809
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'17.56''N, 13°22'28.09''E, ± 145m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plasy_690250
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'22.27''N, 13°22'31.40''E, ± 129m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5112281

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žebnice_690777
nejbližší obec: Žebnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'45.31''N, 13°23'25.30''E, ± 302m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-20
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115211

6046d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Babina; bodové R1.4, místy přechodné L9.2
souřadnice: 49°56'36.22''N, 13°27'10.68''E, ± 46m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-27
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12756840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



524

6047a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0202_123113_210_L2.2B
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'37.51''N, 13°30'42.34''E, ± 114m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702217

6047c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Čertova hráz
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'39.78''N, 13°30'15.57''E, ± 173m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Kraft
pramen: Kraft Jaroslav et al. CHPV Čertova hráz - inventarizační průzkum. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6736252

6047d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohy_8260156
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'57.52''N, 13°35'33.47''E, ± 46m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-07
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5871101

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohy_8260155
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'57.12''N, 13°35'28.93''E, ± 28m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-07
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5871093

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Chlumská stráň
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'7.54''N, 13°39'10.07''E, ± 2115m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPR Chlumská Stráň. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



525

6048a

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 49°58'38.00''N, 13°43'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-07-06
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1062482

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 49°58'38.00''N, 13°43'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-07-10
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1062529

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 49°58'36.00''N, 13°41'32.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-10
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1062618

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slabce_1830140
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'16.73''N, 13°41'53.20''E, ± 106m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-03
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0183. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5216214

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0348kv_123207_293_L3.1
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'2.33''N, 13°43'15.56''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Kateřina Hellebrandová
pramen: Kateřina Hellebrandová. a0348kv: a0348kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3712741

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0226kv_123206_482_L3.1
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'3.55''N, 13°43'9.52''E, ± 112m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3712261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



526

6048b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křivoklátsko: údolí potoka, levého přítoku Berounky, J Hracholusk, nad levým břehem potoka
souřadnice: 49°59'36.00''N, 13°46'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-07-22
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1975): Suťové a roklinové lesy na Křivoklátsku. - Bohem. Centr., Praha, 4: 72-83.
projekt: ČNFD
ID: 2296311

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°46'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-07-22
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1063267

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí střední Berounky: SV svah Vosníku nad Úpořským údolím
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°47'25.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2013101

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: střední Berounka, Vosník
souřadnice: 49°58'9.00''N, 13°47'13.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286168

6048c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0241kv_123217_438_L4
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'11.94''N, 13°44'34.37''E, ± 439m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0241kv: a0241kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3718441

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0225kv_123212_582_L5.4
nejbližší obec: Podmokly nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'55.28''N, 13°43'35.98''E, ± 141m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. a0225kv: a0225kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3715432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



527

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0225kv_123212_536_L5.1
nejbližší obec: Podmokly nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'35.63''N, 13°44'19.75''E, ± 101m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. a0225kv: a0225kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3715424

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_123212_1161_L4
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'29.47''N, 13°44'23.71''E, ± 40m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3715088

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotka u Terešova
souřadnice: 49°54'10.37''N, 13°44'22.49''E, ± 2049m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10880204

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebnuška
souřadnice: 49°54'19.28''N, 13°44'39.11''E, ± 116m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10880053

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°55'0.64''N, 13°44'51.94''E, ± 406m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10898879

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°55'54.91''N, 13°44'46.75''E, ± 308m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11025260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



528

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°56'19.18''N, 13°44'21.46''E, ± 292m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11034352

6048d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: (r. 1971 snímek 14) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/, prameniště
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'1.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9408065

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skryje nad Berounkou_1830633
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'50.60''N, 13°44'58.27''E, ± 66m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-09
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0183. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5217349

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skryje nad Berounkou_1860345
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'54.85''N, 13°46'45.62''E, ± 84m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5220192

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebnuška
souřadnice: 49°54'5.81''N, 13°45'0.60''E, ± 24m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10879969

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebnuška
souřadnice: 49°54'35.59''N, 13°45'2.40''E, ± 144m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10899849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



529

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebnuška
souřadnice: 49°54'41.89''N, 13°44'59.50''E, ± 118m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10900128

6049a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Broumy_1860654
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.61''N, 13°50'30.88''E, ± 93m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5222057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Karlova Ves_1860927
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'18.16''N, 13°50'50.17''E, ± 39m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5224109

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Karlova Ves_1860902
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'5.30''N, 13°49'59.77''E, ± 141m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5223876

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Karlova Ves_1860908
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'10.31''N, 13°50'34.91''E, ± 152m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5223910

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Vysoký tok
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'31.48''N, 13°51'5.28''E, ± 284m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. PR Vysoký tok. Geobotanický inventarizační průzkum.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6661339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



530

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Vysoký tok
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'31.48''N, 13°51'5.28''E, ± 284m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace návrhu PR Vysoký tok. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6661216

6049b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHKO Křivoklátsko, 2,23 km VSV od k. Krušná hora (609 m), vlevo od silnice
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°57'30.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2363856

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nižbor, Krušná Hora, 25 C3
souřadnice: 49°58'17.00''N, 13°57'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-24
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 340197

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nižbor, Krušná Hora, 25 C3
souřadnice: 49°58'17.00''N, 13°57'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-06-15
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 340182

6049c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křivoklátská vrchovina, Větrovka (518 m) JZ od Kublova
souřadnice: 49°55'15.00''N, 13°51'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2639161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



531

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0318kv_123213_16_L2.2B
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.45''N, 13°50'21.23''E, ± 47m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0318kv: a0318kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3715609

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0231kv_123214_316_L5.4
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.35''N, 13°51'53.32''E, ± 206m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-29
nálezce: Lenka Bažantová
pramen: Lenka Bažantová. a0231kv: a0231kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3716538

6049d

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 49°55'19.00''N, 13°56'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058899

původní jméno: Athyrium filix-femina
souřadnice: 49°56'31.00''N, 13°55'3.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1056967

6050a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0344kv_124106_952_L4
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°59'56.58''N, 14°1'13.26''E, ± 72m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3745088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



532

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0344kv_124106_893_L4
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'38.44''N, 14°2'7.01''E, ± 237m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3744743

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0344kv_124106_953_L4
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°59'58.16''N, 14°1'19.06''E, ± 92m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3745095

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Beroun; Hospodářský smíš. les
souřadnice: 49°58'16.00''N, 14°2'22.78''E, ± 53m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-10-31
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13089244

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stradonice u Nižboru; Les v rokli s drobnou bystřinkou
souřadnice: 49°58'57.64''N, 14°0'16.32''E, ± 116m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-16
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13082575

6050b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nižbor, Chrustenice, 22 B2/3
souřadnice: 49°59'48.00''N, 14°7'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-12-05
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a, rokle, sklon dno - 12°, přilehlé svahy - 30°
ID: 351969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



533

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Beroun; zaříznuté koryto potoka, ale téměř nejsou druhy suťového lesa, pouze malé náznaky suťových splazů, místy holé
svahy a skála bez bylinného patra
souřadnice: 49°59'4.48''N, 14°6'5.25''E, ± 140m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-17
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12586802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vráž u Berouna; strž (koryto potoka) téměř bez bylinného patra, druhy dubohabřiny, v potoce pneumatiky, těsně vedle
segmentu skládka sutě
souřadnice: 49°59'8.71''N, 14°6'20.39''E, ± 59m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-17
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12589855

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Beroun; potoční olšina, hojná Urtica
souřadnice: 49°58'60.00''N, 14°5'27.65''E, ± 154m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-18
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12587655

6050c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 94. Koněprusy: lesy pod silnicí na VSV svahu Újezdců mezi Červeným lomem a lomem Na Újezdě, 420-450 m n. m., IX. 2001
J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'21.00''N, 14°4'31.00''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409398

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Koněprusy: jehličnaté kultury pod lomovou silničkou obtáčející ze západu svah Oujezdců a Voskopu
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°54'20.03''N, 14°4'3.91''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6883873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



534

6050d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Koda - 12/a1
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.13''N, 14°6'10.28''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-05-03
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Jitka Schlägelová. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7245192

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Koda - 10/c2
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'46.81''N, 14°5'30.47''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-05-03
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Jitka Schlägelová. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7250782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Koda - 10/c1
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'42.29''N, 14°5'33.59''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-05-03
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Jitka Schlägelová. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7250667

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká hora v NPR Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.68''N, 14°9'24.71''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. Bohemia centralis 28: Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn.
2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.2000
ID: 6627998

6051a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nižbor, Karlštejn, 18 E3/13
souřadnice: 49°57'5.00''N, 14°10'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-05-30
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 349791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



535

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nižbor, Karlštejn, 32 J8, Mořinka - Studený
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°14'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-07-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 347910

6051b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257845

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 68. Choteč: lesní porost na vrchu Škrábek na levém břehu Radotínského potoka ca 1 km SZ od obce, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'27.00''N, 14°16'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408351

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 124. CHKO Český kras: Roblín: U Psí boudy: 700m JV od středu obce, rovina, zlíchovské vápence. Les, sekundární smrčina.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°15'30.00''E
nadmořská výška: 375-395 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8255608

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0314ck_124115_113_L3.1
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'46.94''N, 14°18'19.37''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3753609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



536

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0314ck_124115_66_L2.2B
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'17.06''N, 14°18'27.90''E, ± 308m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Michal Severa
pramen: Michal Severa. a0314ck: a0314ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3753339

6051c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nižbor, Karlštejn, 32 J7, Studený
souřadnice: 49°56'53.00''N, 14°14'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-08-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 347814

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Haknovec
souřadnice: 49°56'36.30''N, 14°12'5.69''E, ± 652m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 11310947

6051d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Všenory (Praha): niva Všenorského potoka pod silnicí asi 300m JV od jižního okraje obce
souřadnice: 49°54'59.00''N, 14°18'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [red.] (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae III. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 63-130.
projekt: ČNFD
ID: 1200759

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vonoklasy, Doubek, Kouty, podél levostranného přítoku Klučku
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°17'50.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6763483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



537

6052a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Staňkovka, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'32.00''N, 14°20'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257502

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radotín, PR Staňkovka, hluboce zaříznuté údolí potoka
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'25.00''N, 14°20'5.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6629050

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6708728

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Báze strmého svahu nad nivou Břežanského potoka, výchozy skalek, možná i lůmky. Hodně druhů
dřevin. Místy suť. Několik ks Rhododendronů.
souřadnice: 49°58'5.45''N, 14°24'20.70''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-28
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12952991

6052b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Praha, Cholupická bažantnice
souřadnice: 49°58'56.00''N, 14°27'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06
nálezce: R. Bělohlávková
pramen: Bělohlávková R. et Fišerová D. (1992): Vegetace chráněného přírodního výtvoru Cholupická bažantnice. - Natura Prag.,
Praha, 8: 9-25.
projekt: ČNFD
ID: 1899943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



538

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cholupická bažantnice
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'58.99''N, 14°27'26.42''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803071

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cholupická bažantnice
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'58.72''N, 14°27'27.47''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803070

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Strmý severní svah spadající k potoku. Místy drobná suť, místy holá hlína. Místy stará pařezina,
stačí pouze probírat a nechat samoobnově. Docela hezké. Zejména v horní části inklinuje k L3.1 E3=65%, E2=5%, E1=20%, E0=10. (T.
Černý: Aceri-Carpinetum)
souřadnice: 49°57'18.03''N, 14°25'24.97''E, ± 610m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-12
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12950502

6052c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ohrobec; Doprovodný porost vodoteče na dně silně zařízlého potoka. Suťový les přechází k nevivinutému lužnímu lesu.
Nalezen mlok, tok je hezký morfologicky - na podloží, nemůže meandrovat, kaskádky atp. Relativně málo druhů cévnatých rostlin.
Pozor, chyba v *
souřadnice: 49°56'41.22''N, 14°24'46.44''E, ± 442m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12952609

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kazín; Jíloviště: zaniklá opevněná lokalita Kazín na skalnaté ostrožně zv, Na hrádku nad pravým břehem Berounky 1, 7 km SZ
od kóty Kopanina (+411 m),
souřadnice: 49°56'53.18''N, 14°20'21.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: v rokli pod skálou
ID: 12007155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



539

6052d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0346_124223_360_L4
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'4.75''N, 14°27'45.04''E, ± 141m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764011

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ohrobec; Periodicky tekoucí úzký vodní tok silně zařízlý. Morfologicky zajímavý (tůńky, mělčiny, zákruty, výchozy skalek
atd.), nemá však šanci se více zozjet do stran - uzounká niva navazující na suťový les. Místy vnesené jehličnany (smrk), místy výskyt
aká*
souřadnice: 49°56'36.41''N, 14°25'16.94''E, ± 868m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12952380

6053a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Průhonice
souřadnice: 49°59'27.01''N, 14°33'6.61''E, ± 118m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12577802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Průhonice
souřadnice: 49°59'6.87''N, 14°32'49.62''E, ± 69m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12577477

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osnice
souřadnice: 49°57'28.58''N, 14°33'7.60''E, ± 63m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12573041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



540

6053b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chomutovice u Dobřejovic; odpadky
souřadnice: 49°57'7.27''N, 14°35'53.73''E, ± 194m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12573234

6053c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0297_124219_18_L5.4
nejbližší obec: Psáry, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'7.32''N, 14°31'35.40''E, ± 36m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3762621

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radějovice; V předchozí vrstvě byl biotop mapován jako T3.1. S největší pravděpodobností šlo o překlep mapovatelky v kódu
biotopu.
souřadnice: 49°56'47.56''N, 14°33'4.74''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12573147

6053d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petříkov u Velkých Popovic
souřadnice: 49°55'26.94''N, 14°37'48.49''E, ± 60m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2645 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12572381

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radimovice u Velkých Popovic
souřadnice: 49°55'52.28''N, 14°37'15.07''E, ± 210m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2645 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12572435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



541

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petříkov u Velkých Popovic
souřadnice: 49°55'47.32''N, 14°37'26.73''E, ± 291m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2645 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12572419

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štiřín; přítomno několik studánek
souřadnice: 49°55'14.87''N, 14°36'4.82''E, ± 144m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12573123

6054a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 91. Tehov: les Jedlice, podél žlutě znač.tur. cesty
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140039

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 88. Tehovec: údolí lesního potoka S od skupiny stavení SSV odbe Tehov
nejbližší obec: Tehovec, okres Praha-východ
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139959

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Říčany u Prahy; Vcelku pěkná podmáčená olšina, bahnitý terén.
souřadnice: 49°59'13.77''N, 14°42'3.84''E, ± 188m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12671393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



542

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Říčany u Prahy
souřadnice: 49°58'32.61''N, 14°40'31.15''E, ± 49m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12671350

6054b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 110. Jevany: SPR "Voděradské bučiny" při modré tur. značce mezi obcí a rozcestím se žlutou značkou J obce Vyžlovka
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce:  Jaroš; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140593

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 108. Jevany: SPR "Voděradské bučiny", hřebenový úsek žluté tur.značky ve směru na SZ
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140525

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černé Voděrady_1580023
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'9.18''N, 14°49'10.24''E, ± 59m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2007-07-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5199245

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0298_133112_235_L5.4
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'3.43''N, 14°45'53.28''E, ± 39m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3836928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



543

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0298_133112_42_L5.1
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'7.97''N, 14°47'15.65''E, ± 121m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3836091

6054c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0253_133116_70_L3.1
nejbližší obec: Dolní Lomnice u Kunic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'8.18''N, 14°40'40.30''E, ± 190m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3838798

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Všešímy
souřadnice: 49°55'24.87''N, 14°41'44.56''E, ± 70m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2645 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12572660

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lomnice u Kunic; podmáčená olšina
souřadnice: 49°55'19.14''N, 14°41'0.88''E, ± 36m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2645 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12572289

6054d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černé Voděrady_1580004
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'39.80''N, 14°49'29.35''E, ± 43m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5199062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



544

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0298_133112_268_R1.4
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'57.30''N, 14°47'10.50''E, ± 61m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837076

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0298_133117_201_L5.1
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'46.56''N, 14°44'54.60''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839791

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černé Voděrady
souřadnice: 49°56'54.51''N, 14°48'52.20''E, ± 58m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek (2013): Implementace soustavy Natura 2000 v území v péči Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jejich
monitoring – inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
poznámka: poměrně reprezentativní olšina
ID: 12025200

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černé Voděrady
souřadnice: 49°56'53.63''N, 14°48'45.35''E, ± 24m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek (2013): Implementace soustavy Natura 2000 v území v péči Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jejich
monitoring – inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
poznámka: podmáčená lesní louka ovlivňovaná sousřeďováním zvěře; obvodová část mezofilní a druhově chudá
ID: 12025225

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradové Střímělice; Hradové Střímělice: zaniklý hrad na hraně terasy nad údolím potoka na severovýchodním okraji obce,
souřadnice: 49°54'16.15''N, 14°49'6.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



545

6055a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 283. Svatbín: les Brník 1 km SV obce
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145024

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 287. Brník: les při silnici 0,5-1 km SSV obce
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145050

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 253. Bohumil: les při silnici J osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144192

6055b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oleška-krymlov, území Školního lesního podniku ČZU v Kostelci nad Černými lesy
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°55'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-08-24
nálezce: Hana Prknová
pramen: Prknová H. et Studnička M. (2012): Zalesnění zemědělské půdy různými jehličnany: zajímavé jevy v bylinném patře po 43
letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 10: 11-22.
projekt: ČNFD
ID: 1298047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radlice u Barchovic_1590022
nejbližší obec: Radlice u Barchovic, okres Kolín
souřadnice: 49°57'1.69''N, 14°54'56.16''E, ± 35m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-09-07
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0159. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5201361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



546

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0408_133110_90_L2.2B
nejbližší obec: Ždánice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°59'7.04''N, 14°56'40.13''E, ± 44m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3836697

6055c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelec nad Černými Lesy, Konojedy, vrch Kukle 1,2 km JV od obce
souřadnice: 49°56'22.00''N, 14°51'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2005-05-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631466

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sázava, Vlkančice, ca 1,2 km SV od obce
souřadnice: 49°54'23.00''N, 14°54'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631441

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stříbrná Skalice (Sázava), svah nad pravým břehem Oplanského potoka 2 km SSV od obce
souřadnice: 49°55'2.00''N, 14°51'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2005-05-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oplany_1580177
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'0.85''N, 14°50'16.91''E, ± 48m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5200551

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oplany_1530037
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'2.96''N, 14°50'38.26''E, ± 98m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



547

6055d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radvanice nad Sázavou_1530360
nejbližší obec: Radvanice nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'2.77''N, 14°55'33.82''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185463

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radlice u Barchovic_1590002
nejbližší obec: Radlice u Barchovic, okres Kolín
souřadnice: 49°56'46.39''N, 14°55'8.90''E, ± 18m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-09-09
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0159. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5201167

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0468_133216_14_L2.2B
nejbližší obec: Nesměň u Zásmuk, okres Kolín
souřadnice: 49°56'2.65''N, 14°59'35.77''E, ± 57m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zita Červenková
pramen: Zita Červenková. a0468: a0468. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843883

6056c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 364. Drahobudice: Bečvárský les J obce
nejbližší obec: Drahobudice, okres Kolín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148102

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 34 B4y
souřadnice: 49°54'55.00''N, 14°59'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



548

6056d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0440_133217_2_L2.2B
nejbližší obec: Solopysky u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'21.86''N, 15°7'21.83''E, ± 96m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844005

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0440_133218_34_L2.2B
nejbližší obec: Dobřeň u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'26.40''N, 15°9'19.51''E, ± 157m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844487

6057a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nebovidy, svah u býv. vápencového lomu 400 m JZ kóty 340 m
souřadnice: 49°59'27.00''N, 15°13'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-05-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1870433

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybníček u Hořan
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.26''N, 15°13'54.36''E, ± 235m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace CHPV Na studánkách.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6575434

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opatovice; velmi úzký pás podél potůčku, silně ovlivněno okolní výsadbou smrku
souřadnice: 49°57'48.57''N, 15°11'43.23''E, ± 225m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12811733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



549

6057b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o, 871 Aa12, Kaňk
souřadnice: 49°58'26.00''N, 15°17'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1963-06-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382596

6057c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tal "Švadlenka" cca0,5 km SSW von der Gem. Roztěž bei Kutná Hora, Jevany-Platte
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°11'48.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1968-06-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153813

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kácov, Černíny, 737 D3, Obora
souřadnice: 49°54'50.00''N, 15°11'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396176

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malešov; prameniště
souřadnice: 49°55'14.84''N, 15°13'46.08''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12801511

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roztěž; solidní porosty, místy ruderalizován, roztroušeně Listera ovata
souřadnice: 49°55'33.25''N, 15°12'33.18''E, ± 425m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12799947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



550

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roztěž; úzký pás dél vodního toku, stromové patro zčásti prokáceno
souřadnice: 49°54'51.13''N, 15°12'2.60''E, ± 162m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12799991

6057d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kutná Hora: Vlhký příkop podél lesní silničky mezi mlýnem Denemark a pilou u Vrbova mlýna, na levém břehu Vrchlice, 750
m SSZ od žel. zastávky Poličany.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'47.10''N, 15°15'15.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-07-24
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108548

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křesetice; Porost v prudkém svahu, hromadění organického materiálu v dolních partiích.
souřadnice: 49°54'50.76''N, 15°16'32.43''E, ± 38m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12948298

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křesetice; Úzký lem podél drobného lesního toku, hojně Picea abies a Impatiens parviflora.
souřadnice: 49°54'46.34''N, 15°16'25.46''E, ± 112m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12947884

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křesetice; Les v prudkém svahu, v dolních partiích hromadění organického materiálu, E1 i E2 slabě vyvinuto.
souřadnice: 49°54'46.59''N, 15°16'27.74''E, ± 148m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12949089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



551

6058a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261543

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Rozsáhlý lesní porost v části areálu zámku Kačina označený jako ""Velká bažantnice"".
souřadnice: 49°58'50.67''N, 15°20'2.55''E, ± 518m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12812364

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Podmáčený les u rybníka. Stojící voda mezi stromy a bultíky ostřic a metlice, na hladině okřehek.
E3 prořídlé, drobný odpad podél okrajů segmentu.
souřadnice: 49°57'28.88''N, 15°20'8.47''E, ± 130m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12947912

6058b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: "Boleman",LHC Ronov n.D.-Choltice
souřadnice: 49°59'35.00''N, 15°28'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-07-29
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 101063

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



552

6059a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litošice, u Litošického potoka mezi Litošicemi a Seníkem
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'32.59''N, 15°31'11.53''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-02-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901579

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semtěš  les při silnici cca 1km SSV obce
souřadnice: 49°58'14.72''N, 15°30'42.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136382

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sovolusky  les 1km SV obce
souřadnice: 49°58'36.58''N, 15°33'6.67''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136550

6059b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železné hory, Choltické obora, 300 m J od obce Choltice
souřadnice: 49°59'3.00''N, 15°37'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-07-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687433

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ledec - rybníky na Mlýnském potoce J obce
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'15.29''N, 15°35'23.45''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chrtníky  J od Poběžovické hájenky na lesní asfaltce V obce
souřadnice: 49°59'3.18''N, 15°35'35.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



553

6059c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 134. Žleby: smíšené listnaté lesy, bučiny, jedlové a habrové doubravy, 1km J Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'28.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358523

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 137. Šuterník: údolí Starkočského potoka se zbytky listnatých lužních lesů, 1km SV Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'21.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 385-435 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358653

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 135. Nohavice: zbytky potočních lužních jasenin, kyselé bučiny, dubohabřiny, 1km JV Licoměřic u Ronova nad
Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'42.00''N, 15°34'2.00''E
nadmořská výška: 370-490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358576

6059d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Terrainsenkung im Revier Zbyslavské polesí, 1 km O vom Dorf Zbyslavec, Železné hory
souřadnice: 49°54'7.00''N, 15°35'32.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2148164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540008
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'38.92''N, 15°39'6.98''E, ± 310m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



554

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540186
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'29.92''N, 15°39'6.08''E, ± 17m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103082

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0133_134125_236_L5.1
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'26.21''N, 15°39'6.77''E, ± 386m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0133: e0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3867575

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0133_134120_4_L3.1
nejbližší obec: Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'55.94''N, 15°36'44.17''E, ± 55m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0133: e0133. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3866382

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  sklad PHM v údolí potoka J obce
souřadnice: 49°54'44.25''N, 15°39'17.67''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134940

6060b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chrudim, PP Ptačí ostrovy a park Střelnice
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'18.04''N, 15°48'24.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7042717

6060c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železné hory, S úpatí vrchu Palác, 300 m JV od Heřmanova Městce
souřadnice: 49°56'35.00''N, 15°40'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-07-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



555

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmanův Městec_540102
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'22.49''N, 15°39'57.89''E, ± 341m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102661

6060d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 109. Ve Studeném: smíšený les na stanovišti jedlových doubrav a lužních olšín, 1km JV Rabštejnské Lhoty u Chrudimi.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'31.00''N, 15°46'27.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357468

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 108. Markovický potok: přirozené porosty dubohabřin a lužních olšín, 1km JZ Rabštejnské Lhoty.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'40.00''N, 15°45'19.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357380

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.7.sním.34. 200m V obce Rabštejn, ca 6,5km JZ Chrudimě. Expozice S. (Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli
v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Rabštejn, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'13.00''N, 15°45'41.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-03
nálezce: Z. Neuhäuslová; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350957

6061a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Koci-Topol (okr. Chrudim), SPR Habrov), SPR Dubno
souřadnice: 49°57'55.00''N, 15°50'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-05-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Státní přírodní rezervace Habrov. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



556

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Topol, rezervace Habrov, kolem trati, křoviny, okraj pole, loučka pod tratí
souřadnice: 49°58'3.77''N, 15°50'3.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11146088

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podbor, při silnici a okraji lesa při SV okraji lesa Podbor
souřadnice: 49°59'7.19''N, 15°54'34.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189211

6061b

lokalita: Chroustovice: lesní komplex při J okraji obce ca 500 m JZ od zámku v obci, ve vlhkém kanále u cesty v lese
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'59.53''N, 15°59'22.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362527

6062a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radhošť, NPP Šejval, olšina na severním břehu
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.81''N, 16°4'25.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7043880

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vinary, dolní část údolí Bětnického potoka JV obce,
souřadnice: 49°57'14.78''N, 16°3'59.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12138750

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vinary, údolí k Vraclavi V obce,
souřadnice: 49°57'58.37''N, 16°4'44.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



557

6062b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoké Mýto, les Na vrchách při silnici k Vraclavi,
souřadnice: 49°57'24.87''N, 16°7'23.55''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12142395

6062c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domanice, horní část lesního údolí Hlubočky S od silnice k obci Řepníky,
souřadnice: 49°54'27.02''N, 16°4'1.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145845

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pěšice, údolí potoka k Řepníkům (Pěšické údolí),
souřadnice: 49°54'42.80''N, 16°4'19.70''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12147952

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střemošice, ostrá zatáčka silnice v lese mezi Domanicemi a Řepníky,
souřadnice: 49°54'0.60''N, 16°3'46.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12149006

6062d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustina, okraj lesa při silnici S obce,
souřadnice: 49°54'22.26''N, 16°6'17.58''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153435

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoké Mýto, les Na vrchách u silnice k obci Domoradice,
souřadnice: 49°56'57.88''N, 16°7'30.77''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12152850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



558

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domoradice, údolí mezi Domoradicemi a Svaření,
souřadnice: 49°55'39.19''N, 16°5'36.39''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150778

6063a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 15.6063a, Choceň: lesy v širším okolí vrchu Chlum (kóta 354,4) J od města, od chatové osady na jeho východní straně až k
lesním okrajům na straně západní, A. Hájek, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815706

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 41.6063a, Zářecká Lhota: hluboce zaříznuté opukové údolí nad osadou Hradníky SV od obce, Z. Kaplan, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816761

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podrážek: lesní porosty při žlutě značené turistické cestě 0,6 km Z – 1,0 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Podrážek, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133601

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tisová u Vysokého Mýta_9800233
nejbližší obec: Tisová u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'30.46''N, 16°12'54.36''E, ± 202m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-01
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6012274

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoké Mýto_9800358
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'4.26''N, 16°11'54.82''E, ± 129m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



559

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoké Mýto_9800414
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'52.67''N, 16°12'36.29''E, ± 84m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-04
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013676

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dvořisko_9800416
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'14.09''N, 16°12'50.94''E, ± 62m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013751

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nořín_9800419
nejbližší obec: Nořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'21.76''N, 16°13'42.13''E, ± 63m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Choceň, lesní svah nad tratí do Týniště JZ města,
souřadnice: 49°59'43.09''N, 16°12'31.80''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12156143

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Choceň, okraj lesa u hájovny JZ města,
souřadnice: 49°59'39.33''N, 16°12'39.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12157456

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Choceň, les JZ města,
souřadnice: 49°59'42.17''N, 16°12'20.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12155732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



560

6063b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučky, les SZ obce,
souřadnice: 49°59'5.84''N, 16°15'17.59''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163116

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Džbánov u Litomyšle, louky a okraj lesa V křižovatky V obce,
souřadnice: 49°57'5.53''N, 16°19'32.20''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166479

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatý Jiří, okraj lesa při silnici V obce,
souřadnice: 49°58'17.53''N, 16°16'53.11''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165082

6063c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cerekvice n.L., Švábenická bažantnice S od pily v Řídkém,
souřadnice: 49°54'18.74''N, 16°14'37.02''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170510

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cerekvice n.L., údolí Švábenického potoka mezi Bohuňovicemi a Cerekvicí,
souřadnice: 49°54'9.48''N, 16°14'19.52''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170237

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Džbánov u Vysokého Mýta, okraj silnice SV obce,
souřadnice: 49°55'23.53''N, 16°10'0.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



561

6063d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuňovice, údolí Končinského potoka Z silnice k obci Netřeby,
souřadnice: 49°54'43.96''N, 16°15'16.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173019

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Sloupnice, okraj lesa a pole J osady Džbánovec,
souřadnice: 49°56'20.52''N, 16°19'15.48''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Netřeby, údolí Končinského potoka mezi obcí a osadou Končiny 1km JV Netřebí,
souřadnice: 49°54'37.09''N, 16°16'16.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173459

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170815

6064a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poorličí, V svah kopce Podhoří u Ústí n.O.
souřadnice: 49°59'12.00''N, 16°21'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1965-08-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682803

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústí nad Orlicí, okraj Kubincova lesa bezprostředně nad nádražím,
souřadnice: 49°58'18.61''N, 16°22'50.39''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



562

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Říčky, dolní část Klopotského údolí potoka k Tiché Orlici J obce,
souřadnice: 49°59'39.66''N, 16°20'40.53''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12174461

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústí nad Orlicí, okraj lesa a vlhké louky na JZ svahu Andrlova chlumu,
souřadnice: 49°57'34.58''N, 16°22'5.98''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12177250

6064b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0107_143207_435_L5.4
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'20.22''N, 16°27'3.06''E, ± 195m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968891

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0107_143207_420_X9A
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.20''N, 16°26'45.35''E, ± 187m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968826

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0107_143207_434_X9A
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'27.49''N, 16°26'50.32''E, ± 74m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968885

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černovír, VKP Údolí Sejfu S obce, v lese
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.39''N, 16°24'59.21''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2005-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7048149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



563

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černovír,  les ve svahu nad silnicí do Letohradu
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'19.90''N, 16°25'57.59''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7046031

6064c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přívrat, u křižovatky J obce u Zhořského kopce,
souřadnice: 49°54'16.29''N, 16°24'15.10''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181072

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řetová, lesní cesta J osady Na Mandlu,
souřadnice: 49°56'4.90''N, 16°22'21.90''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179645

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řetová, les na kótě Kozlovec (541m),
souřadnice: 49°56'33.73''N, 16°24'12.09''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180285

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčkov, les Buková stráň SV obce,
souřadnice: 49°55'12.60''N, 16°22'18.81''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182399

6064d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0099_143218_416_L5.1
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'54.14''N, 16°29'39.05''E, ± 348m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0099: e0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3972036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



564

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0099_143218_401_L5.1
nejbližší obec: Horní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'42.61''N, 16°29'23.39''E, ± 318m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0099: e0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3971937

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Třebová, okraj lesa sousedící se sjezdovkou
nejbližší obec: Lhotka u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'56.64''N, 16°25'15.10''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2004-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7049326

6065a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrov u Lanškrouna,  les S kóty Na Rozvodí 447 m n.m. S od SZ konce obce, prameniště na svahu
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.73''N, 16°31'29.65''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012571

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Čermná, při potoce Bobravka v lese J obce vpravo od silnice do Jakubovic
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'2.78''N, 16°34'0.96''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-03-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903291

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: u silnice z Horní Dobrouče do Petrovic, býv.rybníček  v lese
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.83''N, 16°31'15.25''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6899305

6065b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Albrechtice, údolí Moravské Sázavy, S od soutoku s potokem směr Chudoba k pile v Koburku
souřadnice: 49°58'7.92''N, 16°38'53.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11203163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



565

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Koburk, údolí Moravské Sázavy u pily v Koburku
souřadnice: 49°58'7.40''N, 16°39'19.62''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202281

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Výprachtice, při silnici k obci Bystřec v údolí Tisců
souřadnice: 49°59'33.72''N, 16°39'18.61''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202091

6065c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lanškroun, Z města, Pšeničkův rybník, les na S břehu
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'40.85''N, 16°34'23.26''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005652

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lanškroun, Z města, v lese nad pramenem poblíž hráze Slunečního rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'34.39''N, 16°34'20.18''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7004199

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jakubovice u Lanškrouna -a niva Zadního potoka J obce
nejbližší obec: Horní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'49.91''N, 16°34'16.19''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-05-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976216

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jakubovice, niva potoka JV obce směrem k Lanškrounu
nejbližší obec: Horní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'48.89''N, 16°34'16.20''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-05-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7049736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



566

6065d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Albrechtice, S obce, podél silnice mezi mosty ( kóta 404) J ústí Uhelné doliny
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'32.16''N, 16°38'36.81''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7090129

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Albrechtice, při silnici od ústí Uhelné doliny k přiblížení řeky k silnici
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'37.79''N, 16°38'34.26''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7090951

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lanškroun, Z města, západní břeh Dlouhého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'17.23''N, 16°34'56.27''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Albrechtice u Lanškrouna, boční údolí Moravské Sázavy zv. Uhelná dolinka
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'45.49''N, 16°38'48.74''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772398

6066a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chudoba, podél potůčku od kravína záp. kóta 655 lesem do Uhelné Dolinky
nejbližší obec: Dolní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.45''N, 16°40'52.77''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7157900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



567

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chudoba, lesní cestou po úbočí kóty 655 Z obce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.63''N, 16°40'51.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7154137

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chudoba, šikmým průsekem v lese k dalšímu přítoku do Uhelné dolinky (údolí U vodárny)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'17.08''N, 16°39'58.78''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7158203

6066b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0176_144113_160_L5.1
nejbližší obec: Bušín, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'6.02''N, 16°49'37.99''E, ± 85m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010362

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0176_144113_317_L2.2B
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'11.52''N, 16°49'46.24''E, ± 112m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010707

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0176_144113_249_L5.1
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'33.80''N, 16°49'23.45''E, ± 73m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



568

6066c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Herbortice(Ustin.O.),SPR Selsky les
souřadnice: 49°56'51.00''N, 16°41'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Selský les". - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2317345

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Herbortice, Selský potok pod rezervací Selský les
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'26.78''N, 16°42'8.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772355

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážná, údolí Hraničního potoka V kóty 502 2 km Z obce
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'44.14''N, 16°40'51.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6773168

6066d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0200_144123_146_L5.1
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'13.75''N, 16°48'32.72''E, ± 274m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4016402

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0200_144118_76_L5.4
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'52.70''N, 16°49'32.77''E, ± 81m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



569

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0200_144118_125_L2.2B
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'9.92''N, 16°48'48.38''E, ± 113m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014256

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0200_144118_73_L5.4
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'58.46''N, 16°49'29.71''E, ± 74m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014150

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0043_144117_435_L4
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'59.99''N, 16°46'18.73''E, ± 112m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Trhal
pramen: Pavel Trhal. m0043: m0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4013413

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_144113_404_L2.2B
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'51.86''N, 16°48'31.46''E, ± 81m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jana Černá
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4010162

6067a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sklenný vrch, lesy SV a V od vrcholu, SSV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



570

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sklenný vrch, lesy a paseky SZ, S a SV od vrcholu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785227

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sklenný vrch, lesy na Z svahu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785195

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: mokré louky v nivě řeky Moravy 0,5–0,7 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783423

6067b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy mezi vrchy Háj a Chocholka při cestě od kaple Božího těla do města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789929

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: vrch Háj, SV a S úpatí až k silnici Temenice – Hrabenov
nejbližší obec: Šumperk-Temenice
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



571

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0172_144110_89_L5.1
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'50.14''N, 16°58'3.22''E, ± 102m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4008324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_144211_65_L4
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'6.06''N, 16°59'53.02''E, ± 151m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4018875

6067c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0200_144118_407_R1.4
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'9.96''N, 16°50'4.88''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013544

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0200_144118_452_L2.2B
nejbližší obec: Rovensko, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'4.66''N, 16°51'24.95''E, ± 269m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013712

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0200_144118_422_L2.2B
nejbližší obec: Postřelmůvek, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'50.66''N, 16°50'45.74''E, ± 206m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013610

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0144_144119_45_L5.1
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'37.75''N, 16°52'26.58''E, ± 110m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4014994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



572

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0144_144119_47_L5.1
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'27.89''N, 16°52'36.12''E, ± 153m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015005

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0144_144119_41_L5.1
nejbližší obec: Vyšehoří, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'49.56''N, 16°52'6.28''E, ± 278m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4014961

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0144_144119_44_L5.1
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.98''N, 16°52'16.64''E, ± 141m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4014982

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohutín nad Moravou; břehové porosty
souřadnice: 49°56'48.20''N, 16°53'18.03''E, ± 1598m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12668825

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bludov
souřadnice: 49°56'53.10''N, 16°53'53.50''E, ± 129m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12668336

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klášterec; dosti podmáčená olšina
souřadnice: 49°56'55.72''N, 16°52'14.83''E, ± 150m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12669245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



573

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chromeč; potoční olšina
souřadnice: 49°56'37.15''N, 16°52'33.78''E, ± 492m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-07-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12670029

6067d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0152_144120_175_L5.4
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'32.95''N, 16°58'35.00''E, ± 38m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce:  Kleinová;  Háková
pramen: H kov , Kleinov . m0152: m0152. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015656

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0152_144120_184_L5.4
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'17.51''N, 16°59'46.75''E, ± 176m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov , Kleinov . m0152: m0152. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015668

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0152_144120_156_L5.4
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'6.25''N, 16°59'4.88''E, ± 129m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce:  Kleinová;  Háková
pramen: H kov , Kleinov . m0152: m0152. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015598

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0152_144120_145_L5.4
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'50.26''N, 16°58'33.96''E, ± 87m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov , Kleinov . m0152: m0152. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015575

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0152_144120_48_L3.1
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'13.45''N, 16°59'16.58''E, ± 153m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce:  Kleinová;  Háková
pramen: H kov , Kleinov . m0152: m0152. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



574

6068a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: vrch Prostřední skála, vrcholová část V od obce
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 710-719 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790104

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les při žlutě značené cestě mezi kótou 514 a vrchem Prostřední skála V od obce
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 510-710 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790112

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prostřední skála, lesy V od vrcholu, SZ od obce
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
nadmořská výška: 570-720 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785405

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobotín_510096
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'57.80''N, 17°4'46.60''E, ± 88m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095001

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásné u Šumperka_510168
nejbližší obec: Krásné u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'30.72''N, 17°4'11.68''E, ± 13m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



575

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hraběšice_510063
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'56.64''N, 17°4'51.10''E, ± 132m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094769

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobotín_510087
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'46.03''N, 17°4'52.18''E, ± 86m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094932

6068b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 508. Stará Ves: rašeliniště "Na Skřítku", Z část podél silnice JZ motorestu
nejbližší obec: Stará Ves, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'41.00''N, 17°9'14.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476591

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubý Jeseník, Skřítek, smrkové rašelinné lesy
souřadnice: 49°59'30.00''N, 17°9'44.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-02
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896107

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudoltice u Sobotína_510208
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'50.30''N, 17°6'17.42''E, ± 73m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095869

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudoltice u Sobotína_510198
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'47.50''N, 17°6'2.70''E, ± 103m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



576

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0125js_144208_172_R1.4
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'36.13''N, 17°8'19.54''E, ± 4m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0125js: m0125js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018410

6068c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0193_144221_122_L5.4
nejbližší obec: Benkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'6.44''N, 17°0'43.09''E, ± 175m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021847

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0193_144221_142_L2.2B
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'21.10''N, 17°3'14.04''E, ± 283m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021913

6068d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov u Oskavy; Kmenovina na balvanitém svahu se skalními výchozy. Na osypech přechází maloplošně do L4.
souřadnice: 49°55'33.05''N, 17°9'51.08''E, ± 137m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12547115

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oskava; Kmenovina na balvanitém svahu s nízkými skalními výchozy. Festuco altissimae-Fagetum. Střídají se květnaté facie s
místy bez E1.
souřadnice: 49°54'44.76''N, 17°9'39.77''E, ± 1061m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12547888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



577

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oskava; Potoční olšina.
souřadnice: 49°54'13.54''N, 17°8'31.05''E, ± 315m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12548964

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov u Oskavy; Nastávající kmenovina na balvanitém svahu s nízkými skalními výchozy. Festuco altissimae-Fagetum.
E1 potlačeno díky silnému zápoji E3.
souřadnice: 49°55'36.78''N, 17°9'48.99''E, ± 490m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12546323

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov u Oskavy; Skály a skalní výchozy v lesním porostu. Výška 10-15 m.
souřadnice: 49°55'33.05''N, 17°9'51.08''E, ± 137m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12547147

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov u Oskavy; Kmenovina na balvanitém svahu s nízkými skalními výchozy. Festuco altissimae-Fagetum.
souřadnice: 49°55'13.75''N, 17°9'41.50''E, ± 109m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12547131

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oskava; Nastávající kmenovina, bez E1, maloplošně květnaté facie.
souřadnice: 49°54'2.01''N, 17°8'47.36''E, ± 253m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12547772

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oskava; Nastávající kmenovina, téměř bez E1, maloplošně květnaté facie, místy nízké skalní výchozy.
souřadnice: 49°54'23.24''N, 17°8'50.14''E, ± 95m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12548796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



578

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod Rabštejnem
souřadnice: 49°56'50.26''N, 17°9'25.83''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-07-13
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11167941

6069a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 509. Stará Ves: rašeliniště "Na Skřítku", V část CHÚ v pramenné oblasti přítoků Podolského potoka
nejbližší obec: Stará Ves, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476690

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 511. Stará Ves: lesní část údolí Podolského potoka k zelené turist. značce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'9.00''N, 17°11'45.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0125js_144208_150_R1.4
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'37.93''N, 17°11'36.53''E, ± 5m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0125js: m0125js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018618

6069b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 288. Nová Ves: lesík 1 km J obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'59.00''N, 17°16'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



579

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Přírodní rezervace Růžová: mapa aktuální vegetace. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1988 - 31.12.1990
ID: 6901747

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. Návrh SPR "Růžová" - Inventarizační průzkum botanický - vyšší rostliny. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6905032

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978
nálezce: Hana Janáčková
pramen: Janáčková Hana. Zpráva o výsledcích botanického průzkumu území navržené SPR Růžová v letech 1978-1979. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1979
ID: 6902493

6069c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 295. Horní Město: les na P břehu Huntavy asi 0,5 km J obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'19.00''N, 17°12'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469633

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 291. Horní Město: přírod.rezervace Skalné rašeliniště asi 1 km S obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°12'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



580

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 294. Horní Město: J svah k Huntavě pod obcí
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'14.00''N, 17°12'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469618

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6349026

6069d

lokalita: Wälder um Römerstadt [=Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'0.35''N, 17°16'26.76''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1890-07-27
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872773

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchanov
souřadnice: 49°54'15.09''N, 17°15'13.47''E, ± 192m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12737584

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rýmařov
souřadnice: 49°54'34.92''N, 17°15'26.43''E, ± 71m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12737836

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchanov; 120-letá bučina
souřadnice: 49°54'2.67''N, 17°15'10.45''E, ± 295m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12737543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



581

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rýmařov; fragment jedlobučiny
souřadnice: 49°54'35.35''N, 17°15'9.40''E, ± 114m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12737845

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ondřejov u Rýmařova; 100-letá bučina se sm
souřadnice: 49°54'27.58''N, 17°16'2.11''E, ± 142m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12737807

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rýmařov; Klenové a jasanové potoční olšiny.
souřadnice: 49°54'52.92''N, 17°15'12.48''E, ± 240m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12549162

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rýmařov; Klenové a jasanové potoční olšiny.
souřadnice: 49°54'56.93''N, 17°15'9.65''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12549179

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rýmařov; Klenové a jasanové potoční olšina v zaříznutém žlebu.
souřadnice: 49°55'7.23''N, 17°14'54.66''E, ± 199m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12549370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rýmařov; Klenové a jasanové potoční olšiny.
souřadnice: 49°54'53.30''N, 17°15'27.54''E, ± 93m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12549199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



582

6070a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 240. Václavov u Bruntálu: les asi 1 km V Václavovského vrchu (683 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'27.00''N, 17°23'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467313

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 259. Václavov u Bruntálu: J svahy zalesněného návrši 1-1,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'15.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468523

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'37.78''N, 17°20'0.90''E, ± 1268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PR Niva Moravice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6624890

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357850

6070b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 246. Bruntál: Bruntálský les, u cesty k obci Dlouhá Stráň 2,5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'9.00''N, 17°29'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



583

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mezina_2650061
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'9.76''N, 17°29'3.05''E, ± 95m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0265. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5321680

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mezina_2650065
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'9.40''N, 17°29'0.82''E, ± 142m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0265. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5321733

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mezina_2650091
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'35.53''N, 17°29'17.52''E, ± 22m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0265. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5321938

6070c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 278. Břidličná: les na P břehu Moravice při železnič. zastávce Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469043

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



584

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Valšov_7590087
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'47.42''N, 17°23'28.79''E, ± 51m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0759. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043674

6070d

lokalita: Moravia-Rýmařov: Valšov: údolí Moravice (u silnič. mostu)
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'4.86''N, 17°26'37.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-09-13
nálezce: Jan Vacek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872776

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 271. Valšov: les nad silnicí směr Břidličná, asi 1-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'20.00''N, 17°25'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468662

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 269. Valšov: okraj lesa nad tratí 0,7 km J obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'24.00''N, 17°26'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468805

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 275. Valšov: S svah vrchu Lesná (630 m) 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°25'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



585

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravský Kočov_2650175
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'43.39''N, 17°28'0.95''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0265. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5322527

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravský Kočov_2650159
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'5.53''N, 17°27'32.83''E, ± 275m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0265. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5322435

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mezina_2650203
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'36.67''N, 17°28'21.94''E, ± 39m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0265. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5322720

6071a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milotice nad Opavou_2630055
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'48.16''N, 17°31'35.94''E, ± 213m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318489

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milotice nad Opavou_2630072
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'56.08''N, 17°31'25.64''E, ± 202m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318588

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milotice nad Opavou_2630124
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'30.62''N, 17°32'11.22''E, ± 56m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-10
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5319058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



586

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milotice nad Opavou_2630129
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'55.68''N, 17°32'0.06''E, ± 60m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5319079

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milotice nad Opavou_2630130
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'55.14''N, 17°32'4.96''E, ± 113m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5319088

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhá Stráň
souřadnice: 49°57'11.27''N, 17°30'53.94''E, ± 138m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2354 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11785855

6071b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461519

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 314. Horní Benešov: Horní les asi 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'29.00''N, 17°37'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



587

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 118a. Horní Benešov: paseka v jehličnaté SZ části 1,5 km JZ obce Sosnová
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°59'12.00''N, 17°38'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461563

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 321. Horní Benešov: pahorek Strážisko (605 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'44.00''N, 17°35'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470778

6071c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 339. Leskovec n. Moravicí: lesnatá část horního toku Hvozdnice od JZ úpatí vrchu Písařov (580,) k prameni
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471510

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Razová; skalní výchozy a staré lomové stěny
souřadnice: 49°54'48.98''N, 17°31'22.84''E, ± 169m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11784778

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Leskovec nad Moravicí; potoční olšina
souřadnice: 49°55'50.79''N, 17°34'20.98''E, ± 375m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-10-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2354 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11785430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



588

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Leskovec nad Moravicí; nitrofilní potoční olšina
souřadnice: 49°55'24.98''N, 17°34'25.24''E, ± 498m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-10-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2354 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11785549

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Razová; potoční olšina
souřadnice: 49°55'9.98''N, 17°33'21.74''E, ± 356m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-10-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2354 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11785209

6071d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 331. Horní Benešov: les mezi J úpatím vrchu Vršina (556 m) a potokem Jamník 3-4 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'2.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471310

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 326. Horní Benešov: les Kříb 1 km SZ pahorku Vršina (556 m) mezi polní cestou a silnicí do Leskovce n. Mor.
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'45.00''N, 17°35'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471074

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohdanovice; potoční olšina
souřadnice: 49°54'15.16''N, 17°38'31.01''E, ± 1106m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11782127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



589

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohdanovice; potoční olšina
souřadnice: 49°54'34.69''N, 17°37'43.96''E, ± 486m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11782547

6072a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 139. Košetice: les 1 km V obce nad L břehem Heraltického potoka
nejbližší obec: Košetice, okres Opava
souřadnice: 49°57'28.00''N, 17°42'21.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463043

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 130. Malé Heraltice: les na vrchu Světlá (442 m) 1 km VSV obce
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 17°42'20.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462428

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Hořina I
souřadnice: 49°59'45.87''N, 17°43'44.15''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-06-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11157949

6072c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlavnice_2620053
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°54'48.17''N, 17°44'30.26''E, ± 76m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



590

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sádek u Opavy_2620027
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.82''N, 17°44'2.83''E, ± 305m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-25
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316853

6072d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 143a. Nový Dvůr u Opavy: malý přítok 1 km Z arboreta
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.00''N, 17°45'23.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stěbořice_2620106
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.64''N, 17°46'39.61''E, ± 56m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317648

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stěbořice_2620088
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.43''N, 17°46'45.16''E, ± 57m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317440

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jezdkovice_2620090
nejbližší obec: Jezdkovice, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.26''N, 17°45'27.72''E, ± 122m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317452

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jezdkovice_2620094
nejbližší obec: Jezdkovice, okres Opava
souřadnice: 49°56'10.36''N, 17°45'39.06''E, ± 6m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



591

6073a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 34. Opava (6073b): nálet.dřevinami a vysazenou smrčinou zarostlá pískovna na P břehu Pilšťského potoka, 4,5km S od
želez.nádraží Opava-východ, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313891

6073b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hněvošice, Hněvošický háj. 0,75km JZ od kaple v Z části obce
souřadnice: 49°59'52.00''N, 17°59'42.00''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100598

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hněvošice, SPR Hněvošický háj, JZ část
souřadnice: 49°59'53.00''N, 17°59'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-07-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186838

6073c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 705401, ML Opava, Štáblovice, 13 B b 5, Kamenná hora
souřadnice: 49°54'37.00''N, 17°50'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-05-13
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856222

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Hvozdnice 1141
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.09''N, 17°50'10.92''E, ± 815m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Hnozdnice, Inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6971204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



592

6073d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 503 E e 9a, U zámku Vel.Hoštice, Černý lesek
souřadnice: 49°55'48.00''N, 17°58'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856592

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Raduň: Raduňské rybníky, MIMO "Raduňský mokřad" osázený pestrou květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.37''N, 17°56'11.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165259

6074a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kobeřice, Bažantnice. Bučina 2,1km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°58'30.60''N, 18°4'39.70''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099516

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kobeřice ve Slezsku - L3.3D|95
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.09''N, 18°4'27.57''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-06-04
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777646

6074b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chuchelná, Ch. les. 1,3km JJV od zámku v obcui
souřadnice: 49°58'40.10''N, 18°7'10.10''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101814

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Závada u Hlučína, les západně
souřadnice: 49°57'22.00''N, 18°9'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-06-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



593

6074c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mokré Lazce_2590072
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°54'2.45''N, 18°2'19.82''E, ± 412m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309743

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zábřeh u Hlučína_470217
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°4'25.18''E, ± 82m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0047. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5092572

6074d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 713 B b 8c, Vodní důl
souřadnice: 49°55'57.00''N, 18°9'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-10-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856139

6075a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hať, u potoku tekoucího do Bečvy, 1,75km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°57'21.80''N, 18°12'58.00''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101439

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vřesina u Opavy; lesní prameniště, druhově ochuzené, v E3 olše
souřadnice: 49°57'16.21''N, 18°10'46.23''E, ± 17m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11868517

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vřesina u Opavy; lesní prameniště, druhově ochuzené, v E3 olše
souřadnice: 49°57'15.46''N, 18°10'43.81''E, ± 19m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11868504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



594

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vřesina u Opavy; lesní prameniště, druhově ochuzené, v E3 olše
souřadnice: 49°57'17.44''N, 18°10'46.81''E, ± 12m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11868529

6075c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 58. Vřesina (6075c): zalesněná pískovna nebo hliniště na konci ulice Na Chabovci, při JV okraji obce, 0,4ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 18°11'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315730

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vřesina (u Opavy), Vodní důl
souřadnice: 49°56'11.00''N, 18°11'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-06-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314230

6075d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Markvartovice, dubohabřina 1km Z od Z rohu PR Černý les u Šilheřovic II, 2,5km JZ od Šilh. zámku
souřadnice: 49°54'22.30''N, 18°15'20.70''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099076

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Markvartovice, u Koblovského potoka, 1,9km JV od kostela v S části obce
souřadnice: 49°54'32.00''N, 18°15'28.20''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101407

6076c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Hraniční meandry Odry 3369
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.99''N, 18°20'27.86''E, ± 1161m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.11 Botanický inventarizační průzkum v PP Hraniční meandry Odry. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



595

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050486

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lutyně
souřadnice: 49°55'19.81''N, 18°24'7.86''E, ± 88m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10670135

6076d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lutyně, přechod mezi luhem a dubohabřinou 500m SSZ od vrcholu Nebrojovho kopce
souřadnice: 49°54'9.50''N, 18°27'12.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099805

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°56'16.66''N, 18°25'26.59''E, ± 125m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10670408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°56'8.69''N, 18°24'58.70''E, ± 97m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10670328

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lutyně
souřadnice: 49°54'59.54''N, 18°25'53.77''E, ± 332m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10679851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



596

6077c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°54'1.10''N, 18°30'47.64''E, ± 117m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 10716136

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°54'1.71''N, 18°31'36.83''E, ± 435m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L3.2
ID: 10716090

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prstná
souřadnice: 49°54'48.08''N, 18°34'25.50''E, ± 139m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10720077

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Marklovice
souřadnice: 49°54'36.15''N, 18°34'20.93''E, ± 279m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10720494

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prstná
souřadnice: 49°54'50.90''N, 18°33'47.43''E, ± 28m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10720157

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prstná
souřadnice: 49°54'46.88''N, 18°34'13.99''E, ± 340m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10720539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



597

6140d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113403_31_R1.4
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°50'24.04''N, 12°29'9.49''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3578398

6141a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les, rezervace Tišina, 15 km Z od obce Planá u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'38.00''N, 12°31'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-13
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Čížková D., Pivoňková L. et Vacovský M. (1992): Přírodní rezervace Tišina. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2469645

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Broumovská bučina, 2 km Z obce Broumov
souřadnice: 49°53'26.00''N, 12°34'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1988-05-14
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Čížková D., Hostička M., Pivoňková L. et Vacovský M. (1992): Přírodní rezervace Broumovská bučina. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Broumovská bučina, 2 km Z obce Broumov
souřadnice: 49°53'26.00''N, 12°34'43.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1988-05-14
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Čížková D., Hostička M., Pivoňková L. et Vacovský M. (1992): Přírodní rezervace Broumovská bučina. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220577

6141b

původní jméno: Athyrium filix-foemina
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



598

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Neblažov; přir. char. nivy i toku, Alnus glutinosa, příměs Alnus incana a Prunus padus, bohaté, např. Caltha palustris,
Anemone nemorosa, Stellaria nemorum, Stachys sylvatica, Chaerophyllum hirsutum
souřadnice: 49°51'4.90''N, 12°39'47.08''E, ± 853m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12396774

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Neblažov; přir. char. nivy i toku, Alnus glutinosa, příměs Alnus incana a Prunus padus, bohaté, např. Caltha palustris,
Anemone nemorosa, Stellaria nemorum, Stachys sylvatica, Chaerophyllum hirsutum
souřadnice: 49°51'3.66''N, 12°39'46.88''E, ± 855m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12396967

6141c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113409_50_L2.2B
nejbližší obec: Svobodka, okres Tachov
souřadnice: 49°48'56.84''N, 12°33'38.56''E, ± 49m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Milan Žárník
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579809

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113408_18_L2.2B
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°49'16.86''N, 12°30'45.83''E, ± 133m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579658

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113409_43_R1.4
nejbližší obec: Svobodka, okres Tachov
souřadnice: 49°48'36.79''N, 12°34'13.33''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3580048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113409_62_R1.4
nejbližší obec: Svobodka, okres Tachov
souřadnice: 49°49'5.05''N, 12°33'44.06''E, ± 59m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Milan Žárník
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579861

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíře u Tachova; olšina (oll), nálety smrku E1: Caltha palustris, Equisetum sylvaticum, Oxalis acetosella, Carex remota,
Deschampsia caespitosa, Chrysosplenium oppos.
souřadnice: 49°48'8.58''N, 12°32'17.10''E, ± 89m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12882657

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Výšina
souřadnice: 49°50'28.67''N, 12°32'57.92''E, ± 59m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-22
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10469340

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Halže
souřadnice: 49°50'24.69''N, 12°33'29.81''E, ± 52m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-29
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10437519

6141d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vítkov u Tachova; E3 Alnus glutinosa, E1 Senecio fuchsii, Impatiens noli-tangere, Stellaria nemorum
souřadnice: 49°49'51.25''N, 12°39'28.23''E, ± 51m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-09-25
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12397867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



600

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vítkov u Tachova; významným způsobem eutrofizovaný kult. derivát olšového luhu, prakticky celoplošně zatažený Urtica
dioica a Galium aparine
souřadnice: 49°49'48.64''N, 12°38'49.86''E, ± 112m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-09-25
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12396393

6142a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Jadruž; drobná enkláva trnkových křovin na severových. břehu rybníka
souřadnice: 49°51'28.04''N, 12°42'4.26''E, ± 19m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-03
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12396661

6142b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114123_388_L2.2B
nejbližší obec: Vysoké Jamné, okres Tachov
souřadnice: 49°53'8.05''N, 12°49'10.60''E, ± 53m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114123_36_L2.2B
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'21.07''N, 12°47'47.62''E, ± 8m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 5638966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114123_36_L2.2B
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'21.40''N, 12°47'47.80''E, ± 4m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 5638911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



601

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114123_36_L2.2B
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'21.58''N, 12°47'45.06''E, ± 39m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 5638856

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114123_381_L2.2A
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'58.19''N, 12°48'58.21''E, ± 119m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596244

6142c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0229_114306_378_L2.2B
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°49'36.66''N, 12°42'57.38''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618665

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nahý Újezdec; nevyhraněný biotop, bylinné patro bez Dg druhů, v podrostu houba pstroček trubkovitý
souřadnice: 49°50'28.62''N, 12°40'8.22''E, ± 146m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12397957

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lom u Tachova; ruderální porost na hrázi Horního rybníka
souřadnice: 49°49'39.74''N, 12°40'7.05''E, ± 180m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12397643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



602

6142d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Přimda II., Pavlovice
souřadnice: 49°48'9.00''N, 12°49'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1964-09-30
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260156 /Orig. number=573
ID: 539829

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0220_114302_305_L2.2B
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°50'10.82''N, 12°45'38.12''E, ± 59m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613906

6143a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114124_776_L2.2B
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'32.32''N, 12°54'32.87''E, ± 53m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599463

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114124_546_L2.2B
nejbližší obec: Kohoutov u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'56.94''N, 12°54'13.43''E, ± 48m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599269

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114124_778_R1.4
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'34.04''N, 12°54'42.84''E, ± 6m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



603

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114124_565_L2.2B
nejbližší obec: Kohoutov u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'47.00''N, 12°54'0.54''E, ± 143m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599325

6143b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114124_780_L2.2B
nejbližší obec: Kohoutov u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'38.54''N, 12°54'59.65''E, ± 42m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599805

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114124_739_L2.2A
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°53'2.00''N, 12°55'0.52''E, ± 312m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599420

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0215_114124_781_L2.2A
nejbližší obec: Kohoutov u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'38.54''N, 12°55'4.44''E, ± 61m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599809

6143c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Stříbro, Konst. Lázně, Černošín
souřadnice: 49°50'29.00''N, 12°54'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1964-10-08
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1008
ID: 548415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6678376

6144a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezemín_2160105
nejbližší obec: Bezemín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'22.25''N, 13°1'27.77''E, ± 223m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264253

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezemín_2160078
nejbližší obec: Bezemín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'9.94''N, 13°1'16.54''E, ± 194m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263926

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160067
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'2.81''N, 13°0'38.45''E, ± 127m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150203
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'4.87''N, 13°1'33.64''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5261671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



605

6144b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chrančovice_2130095
nejbližší obec: Chrančovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'2.02''N, 13°8'49.24''E, ± 47m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253853

6144c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Blahousty_8090274
nejbližší obec: Blahousty, okres Tachov
souřadnice: 49°47'58.92''N, 13°4'41.27''E, ± 65m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-09-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860508

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sviňomazy_2160250
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'1.64''N, 13°1'45.73''E, ± 209m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265595

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sviňomazy_2160010
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'15.36''N, 13°2'23.93''E, ± 47m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263129

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krukanice_2160168
nejbližší obec: Krukanice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'27.78''N, 13°3'58.93''E, ± 4m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



606

6144d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2 km OSO von der Gem. Čerňovice NO von Stříbro, Pilsner Bezirk (Plzeňsko)
souřadnice: 49°48'32.00''N, 13°7'52.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152623

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0213_114408_41_L2.2B
nejbližší obec: Pernarec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'4.60''N, 13°7'21.79''E, ± 128m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3625047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0213_114408_69_L2.2B
nejbližší obec: Luhov u Líšťan, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'30.61''N, 13°7'38.17''E, ± 266m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3625136

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: k0213_114408_29_L2.2B
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'28.42''N, 13°7'17.98''E, ± 88m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3625029

6145a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podmokly u Úněšova_2140047
nejbližší obec: Podmokly u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'34.43''N, 13°10'12.86''E, ± 129m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5256039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



607

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podmokly u Úněšova_2140215
nejbližší obec: Podmokly u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'12.00''N, 13°10'32.27''E, ± 55m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257642

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podmokly u Úněšova_2140211
nejbližší obec: Podmokly u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'10.99''N, 13°10'34.57''E, ± 42m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257613

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klenovice u Chrančovic_2140167
nejbližší obec: Klenovice u Chrančovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'54.11''N, 13°11'3.98''E, ± 162m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257304

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radimovice u Všerub_2140081
nejbližší obec: Radimovice u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'24.89''N, 13°11'18.28''E, ± 84m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5256424

6145b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pr Bažantnice, pravý břeh zahloubeného potoka v jižní části rezervace
souřadnice: 49°51'42.00''N, 13°15'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2464846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



608

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pr Bažantnice, paseka čerstvě osázená smrkem v sev.části
souřadnice: 49°52'1.00''N, 13°15'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2464941

6145c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plzeň II., Čemíny
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°11'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260258 /Orig. number=671
ID: 542180

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
souřadnice: 49°48'22.35''N, 13°12'49.92''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591239

6145d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plzeň II., Stýskaly
souřadnice: 49°50'34.00''N, 13°16'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-11-01
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260248 /Orig. number=661
ID: 541925

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nekmíř_8170229
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'50.86''N, 13°15'23.00''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



609

6146a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plasy, Býkov
souřadnice: 49°52'57.00''N, 13°24'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-04-05
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1098
ID: 550175

6146b

lokalita: Jarov, dno strže v lese severně od chat v údolí potoka Bělidlo, 1,1 km SZ od kostela v Chotiné
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'42.20''N, 13°28'44.77''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193002

lokalita: Jarov, olšina podél potoka ca 900 m J -JJZ od středu Jarova
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'51.86''N, 13°28'16.23''E
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193055

6146c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třemošná
souřadnice: 49°49'50.13''N, 13°24'52.23''E, ± 6m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-19
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10405740

6146d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plasy, Druztová
souřadnice: 49°49'18.00''N, 13°29'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-08-09
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=40 /Orig. number=253
ID: 534573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



610

6147a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: střední Berounka, pravý břeh Třemošné u ústí
souřadnice: 49°51'58.00''N, 13°31'15.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287080

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liblín_8210485
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'54.53''N, 13°33'13.14''E, ± 44m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-30
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5868750

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liblín_8210486
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'56.47''N, 13°33'22.32''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-30
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5868765

6147b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952852

6147c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: střední Berounka, pravý břeh pod Richardovem
souřadnice: 49°48'44.00''N, 13°30'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-08-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0178_123303_528_L2.2B
nejbližší obec: Nynice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'20.11''N, 13°30'53.71''E, ± 99m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724767

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Všenice - V luhu; úsek toku mezi loukami V luhu západně od intravilánu obce
souřadnice: 49°49'10.37''N, 13°33'18.64''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2015): Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce - biologické hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: porosty podél toku Korečného potoka
ID: 12064579

6147d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 97. Březina: po červeně značené turistické cestě lesem na vrch Hradiště a dále lesem k jihu (lesní lemy, vlhké příkopy podél
cesty)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835049

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sklená Huť_3510071
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'29.32''N, 13°38'24.72''E, ± 30m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466969

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přívětice_3510018
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'36.92''N, 13°37'28.31''E, ± 79m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466251

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skomelno_3510025
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'39.73''N, 13°37'43.10''E, ± 99m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



612

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přívětice_3510013
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'30.48''N, 13°37'11.57''E, ± 66m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466190

6148a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebnuška lom
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'10.54''N, 13°43'39.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková; Pavel Marhoul; Ondřej Volf
pramen: Mgr Eva Chvojková  flora a vegetace, Mgr Pavel Marhoul bozobratlí, Mgr Ondřej Volf obratlovci. Dobývací prostor
Třebnuška jih biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6997919

6148b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Líšná (CHKO Křivoklátsko), Dehetnická skála ca 3 km SV obce
souřadnice: 49°53'36.00''N, 13°49'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613527

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jablečno
souřadnice: 49°52'48.94''N, 13°45'19.68''E, ± 320m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-28
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10884158

6148c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 121. Lhota pod Radčem: příkopy silnice Lhota pod Radčem – Těškov v lese v údolí Lhotského potoka a svahy kolem potoka,
1,3–1,5 km j. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



613

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 120. Těškov: lesní cesta (červeně značená turistická cesta) 1–2 km ssz. od kaple v obci, 500 m v. až 1 km s. od kóty 590 (Na
skalce)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835053

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h29. Těškov: borovicová kultura poblíž hájovny 1 km západně od obce
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845884

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 138. Mýto: lesní cesta (modře značená turistická cesta) od kaple svatého Vojtěcha lesem Chmeliště k severu až k potůčku
protékajícím Panským lesem, 1–1,5 km ssz. od kostela v obci
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835055

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 102. Lhota pod Radčem: údolí potoka Koželužka, malá jasenina 2,7 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835051

6148d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 155. Kařez: údolí potůčku, 750 m jv. od hospody Bouchalka, 750 m z. od kóty V Hrobištích (511,9 m), j. od hlavní silnice
Plzeň – Praha (bývalá E50), 2 km sv. od kostela v obci
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



614

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 169. Újezd: les na Dubovém vršku
nejbližší obec: Újezd, okres Beroun
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835058

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 148. Kařez: lesní cesta vedoucí převážně pasekami na severním úpatí Kařezské hory (567,3 m), přibližně mezi hospodami Tři
sudy a Bouchalka, j. od hlavní silnice Plzeň – Praha (bývalá E50), 1,3–1,8 km sv. od středu obce Kařez
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835056

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h8. Olešná: kulturním lesem na kótu Hřeben (566 m) 3 km severozápadně od obce, převážně chudá svahová kulturní
smrčina
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845883

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 91. Cerhovice: lesní porost cestou západně od obce k přírodní památce Studánky u Cerhovic, 500 až 900 m jjz. od Třenické
(Cerhovické) hory
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835048

6149a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bzová, Okrouhlík
souřadnice: 49°52'55.00''N, 13°50'28.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-10-07
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



615

6149c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 454. Hořovice: západní a jižní část lesoparku Dražovka, přibližně j. a jz. od kóty Dražovka (444,8 m) až k osadě Dražovka
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835081

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 421a. Cerhovice: hřbitov
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835080

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podluhy v Brdech; úzký pás olší podél potoka s drobným prameništěm
souřadnice: 49°48'14.57''N, 13°54'1.59''E, ± 217m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12558312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podluhy v Brdech; olšina kolem potoka s hoj. ostružiníky
souřadnice: 49°48'7.10''N, 13°54'3.30''E, ± 35m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12559858

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podluhy v Brdech; olšina v nivě potoka s četnými svahovými prameništi
souřadnice: 49°48'4.27''N, 13°54'3.38''E, ± 74m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12558281

6149d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



616

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0459_123410_159_L2.2B
nejbližší obec: Rpety, okres Beroun
souřadnice: 49°49'10.78''N, 13°56'2.26''E, ± 45m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3734345

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podluhy v Brdech; olšina ve svahu s prameništi, na okr. s přechodem k L5.1
souřadnice: 49°48'11.79''N, 13°55'8.36''E, ± 111m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-03-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12564403

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podluhy v Brdech; pramenná olšina v letošní zimě odvodněná hlubokými příkopy
souřadnice: 49°48'20.27''N, 13°55'30.57''E, ± 47m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-03-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12557983

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křešín v Brdech; řídká olšina v údolí potoka, hodně ostružiníků
souřadnice: 49°48'15.81''N, 13°55'45.81''E, ± 48m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-08-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12564026

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podluhy v Brdech; doprovod olší podél potoka
souřadnice: 49°48'29.39''N, 13°55'25.25''E, ± 109m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-03-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12558241

6150b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 19 B7
souřadnice: 49°51'5.00''N, 14°6'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



617

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0449_124303_96_L2.2A
nejbližší obec: Skuhrov pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'49.14''N, 14°8'41.10''E, ± 222m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767155

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0449_124303_95_L5.4
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'11.16''N, 14°8'54.96''E, ± 825m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767147

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0449_124303_62_L1
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'20.27''N, 14°8'7.12''E, ± 4m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767049

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0449_124303_63_L2.2A
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'27.40''N, 14°8'9.24''E, ± 645m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767052

6150c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lštěň: Z okraj lesa od ústí polní cesty cca 1 km JJV obce až k S cípu lesa J vrchu Šiberna
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593918

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0450_124311_52_L2.2B
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'13.68''N, 14°0'9.50''E, ± 55m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



618

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0450_124311_70_L2.2B
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'4.46''N, 14°3'4.39''E, ± 8m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771518

6150d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 16 A9
souřadnice: 49°50'23.00''N, 14°7'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-19
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164461

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0449_124303_79_L2.2A
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°50'47.65''N, 14°7'48.83''E, ± 724m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767090

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0449_124303_87_L2.2A
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°50'44.09''N, 14°7'30.07''E, ± 449m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767120

6151a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560209
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'6.41''N, 14°14'13.24''E, ± 26m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197090

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560226
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.69''N, 14°14'19.07''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



619

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560370
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'17.82''N, 14°14'5.53''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198843

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560057
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'18.10''N, 14°14'49.63''E, ± 145m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-27
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5196083

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kytín_1560279
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'42.95''N, 14°12'41.51''E, ± 159m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198111

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0449_124303_148_L2.2A
nejbližší obec: Skuhrov pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°52'23.12''N, 14°10'27.08''E, ± 588m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767305

6151b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobříš, Mníšek, 5 N2
souřadnice: 49°52'57.00''N, 14°15'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 160318

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čísovice: lesní cesta po úbočí Hory Z směrem a dále po okr. lesa na J k osadě Zahořany
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



620

6151c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'56.20''N, 14°11'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-26
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541964

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Voznice_1810356
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'44.94''N, 14°13'23.34''E, ± 42m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5214166

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Voznice_1810219
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'50.29''N, 14°12'29.63''E, ± 109m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5212842

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Voznice_1810235
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'0.23''N, 14°12'6.08''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5212970

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Voznice_1810211
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'47.74''N, 14°12'6.98''E, ± 5m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-13
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5212767

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Aglaia
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.79''N, 14°10'56.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Aglaia za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7791514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



621

6151d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zahořany: les v okolí kóty Pleš
souřadnice: 49°50'17.63''N, 14°17'19.32''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597765

6152a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klínec,pol.Klínec(podél údolí Bojovského potoka mezi Měchenicemi a Bratřínovem),lesní odd.17b3
souřadnice: 49°52'27.00''N, 14°21'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1957): Lesy středního Povltaví. Část I. Polesí Klínec. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 12: 6-63.
projekt: ČNFD
ID: 1217133

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0050_124402_110_L2.2B
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'50.54''N, 14°24'15.34''E, ± 403m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3777370

6152b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebsín pr. Luka p. Medníkem (30.9.1954, leg. Z. Pouzar PRM 840954)
nejbližší obec: Třebsín u Luk p. Med, okres Benešov
souřadnice: 49°51'26.00''N, 14°27'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Pouzar
pramen: Svrček M. (1994): Nové a vzácné lupenaté houby (Agaricales) z jižních Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 34: 33-44.
herbář: PRM
projekt: FLDOK
ID: 9421812

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Píkovice - PP Medník 2 km VJV od zastávky Petrov u Prahy. Praha
souřadnice: 49°52'20.30''N, 14°27'3.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



622

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0330_124403_109_L4
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'2.64''N, 14°27'28.01''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778535

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0050_124402_253_L4
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'1.06''N, 14°27'19.19''E, ± 93m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0050: a0050. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.05.2001 - 02.08.2003
ID: 3777697

6152c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbraslav, Homole, 35 A1
souřadnice: 49°49'48.00''N, 14°24'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 390106

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0118_124401_58_L4
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'43.22''N, 14°23'19.93''E, ± 139m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0118: a0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3777195

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0071_124406_161_L4
nejbližší obec: Slapy nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'4.13''N, 14°22'3.43''E, ± 102m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0071: a0071. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2001 - 08.08.2002
ID: 3780725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



623

6152d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štěchovice, Teletín, pod skálou Máj nad pravým břehem Vltavy
souřadnice: 49°49'56.00''N, 14°27'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-08-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619973

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: střední Povltaví, Slapy, porost 6e
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°25'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2666231

6153a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550127
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'3.28''N, 14°29'56.80''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0403_124404_240_L5.4
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'49.36''N, 14°32'42.58''E, ± 450m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3779836

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0403_124404_335_L4
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'4.72''N, 14°32'53.59''E, ± 64m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3780422

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0259_124224_257_L5.4
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'51.02''N, 14°34'8.94''E, ± 227m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



624

6153b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0403_124404_86_L4
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°51'17.35''N, 14°35'19.03''E, ± 230m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3779786

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0259_124224_93_L2.2A
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°53'6.14''N, 14°34'58.58''E, ± 296m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765009

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015133

6153c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maskovice_1550275
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'21.76''N, 14°30'0.36''E, ± 76m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193367

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Netvořice_1510031
nejbližší obec: Netvořice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'43.63''N, 14°30'2.09''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178502

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Všetice_1510174
nejbližší obec: Všetice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'3.06''N, 14°31'19.20''E, ± 93m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



625

6153d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Konopiště, Šiberna, 215 C12
souřadnice: 49°48'46.00''N, 14°39'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402294

6154a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 492. Přestavlky u Čerčan: les na S svahu vrchu Vepří
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150877

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrad u Čtyřkol; Čtyřkoly: zaniklý hrad na skalnaté ostrožně nad ústím Mnichovky do Sázavy 1, 75 km SSV od obce,
souřadnice: 49°52'52.00''N, 14°43'41.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002107

6154b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradové Střimelice
souřadnice: 49°53'17.86''N, 14°49'51.72''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-06
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10541239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°52'54.17''N, 14°48'6.81''E, ± 63m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-18
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10593210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



626

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Dubá; Zlenice: zřícenina Stará Dubá v lese nad soutokem Dubského potoka se Sázavou 1, 3 km JV od vlakové stanice
Zlenice,
souřadnice: 49°52'30.91''N, 14°44'57.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-10-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011785

6154c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Konopiště, Šiberna, 214 E2, Staňkov
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°40'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-28
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399028

6154d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Konopiště, Dubsko, 131 B14, Hartošice
souřadnice: 49°50'1.00''N, 14°47'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-26
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399284

6155a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 533. Dojetřice: okraje smrčin u silnice mezi myslivnou Dojetřice a hranicí okresů Benešov a Kutná Hora
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 521. Černé Budy: les 100 m JZ kostelíka Sv. Anny v úžlabině
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



627

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 526. Černé Budy: P břeh Sázavy od Černých Bud proti proudu k jezu
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151931

6155b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 561. Úžice: okolí silnice a údolí lesního potoka mezi obcí a Talmberkem
nejbližší obec: Úžice
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0340_133304_130_S1.2
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°50'59.50''N, 14°55'4.37''E, ± 169m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3848000

6155c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 589. Choratice: okraj lesa "Na spáleném" 1,4 km JJV obce Z samoty Čestín
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153441

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Divišov u Benešova
souřadnice: 49°48'15.10''N, 14°53'6.06''E, ± 184m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10829979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



628

6155d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sním.X. Malovidy: lesní svah u bývalého vápencového lomu 400m JZ kóty 340m, amfibolit s vrstvami vápence, půda vlhká
suť.
nejbližší obec: Malovidy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'16.00''N, 14°57'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040095

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 603. Čeřenice: les Vrabov podél lesní cesty ca 10 km J obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153664

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000887

6156a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 389. Staňkovice: podél potůčku v Ratajské oboře 1 km JJV obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148951

6156b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 418. Sudějov: okolí silnice S obce v délce asi 0,5 km
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



629

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 416. Sudějov: Bečvárský les, v pramenné oblasti potoka JZ obce
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149323

6156c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kácov, Ostašov, 415 B6
souřadnice: 49°50'5.00''N, 15°0'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959-09-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398226

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kácov, Ostašov, 414 B6
souřadnice: 49°50'13.00''N, 15°0'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398257

6156d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 613 E56
souřadnice: 49°47'60.00''N, 15°9'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362702

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0469_133413_205_L4
nejbližší obec: Krasoňovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'1.94''N, 15°9'26.21''E, ± 99m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. a0469: a0469. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3859453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



630

6157a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kácov, Černíny, 882 A3/2
souřadnice: 49°51'5.00''N, 15°14'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-05-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362322

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlístovice
souřadnice: 49°52'58.82''N, 15°12'42.35''E, ± 193m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11756336

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Předbořice; Druhově pestrý pěkný podmáčený luh, v E3 OL, na Z konci linie E3 chybí, ale vše ostatní odpovídá.
souřadnice: 49°51'59.45''N, 15°12'51.74''E, ± 386m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11756459

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zdeslavice u Chlístovic; Druhově pestrá olšina, i když ruderalizovaná.
souřadnice: 49°51'25.24''N, 15°10'47.53''E, ± 136m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11756645

6157b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kácov, Černíny, 862 A2, Lomec - Habřina
souřadnice: 49°51'31.00''N, 15°16'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-05-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395933

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebonín
souřadnice: 49°52'4.97''N, 15°18'6.79''E, ± 161m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11683393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



631

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lomec u Úmonína
souřadnice: 49°52'20.47''N, 15°18'40.22''E, ± 122m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11683523

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek u Třebonína II; Třebonín: zaniklé opevnění na široké ostrožně nad levým břehem Medenického potoka 0, 7 km ZJZ
od kostela v obci,
souřadnice: 49°52'5.81''N, 15°18'12.74''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-10-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úbočí
ID: 12006435

6157c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kácov, Černíny, 844 A2
souřadnice: 49°50'36.00''N, 15°14'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362260

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jenšovce,LHC Ledeč n.S.,Bohdaneč
souřadnice: 49°47'59.00''N, 15°13'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4G1
ID: 129955

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Všesoky
souřadnice: 49°50'54.72''N, 15°10'47.03''E, ± 169m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11756840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



632

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opatovice I; druhově velmi pestrý fragment luhu
souřadnice: 49°49'58.76''N, 15°14'23.25''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11682055

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opatovice I
souřadnice: 49°50'8.15''N, 15°14'23.23''E, ± 227m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11682104

6157d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kácov, Černíny, 816 A5, Zhoř
souřadnice: 49°48'15.00''N, 15°17'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361851

6158a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
souřadnice: 49°52'5.66''N, 15°20'53.25''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598790

6158b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bratčice, potok pod výtokem z rybníka v obci
souřadnice: 49°51'8.20''N, 15°25'42.21''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310882

6158c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



633

6158d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 63 Římovice, smíšený les Doupov podél lesní cesty od silnice Římovice - Kozohlody po opuštěný lom, 1,1-1,65 km Z od
středu obce, 400-420 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°25'53.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625467

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 53 Přibyslavice, smíšený i smrkový les podél žlutě značené cesty od vrcholu Tisé skály směrem JV až po okraj lesa (Hustá
leč), V od obce, 340-390 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°50'28.00''N, 15°25'26.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625149

6159a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0176_134303_108_L2.2B
nejbližší obec: Kněžice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'4.32''N, 15°31'27.59''E, ± 87m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0176: j0176. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 29.07.2004
ID: 3871770

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0070zh_134304_43_L4
nejbližší obec: Mladotice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'9.95''N, 15°32'27.35''E, ± 139m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3871936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek u Kozohlod; Podmoky: zříceniny hrádku v lese na ostrožně nad říčkou Brslenkou v poloviční vzdálenosti mezi obci a
obcí Kozohlody,
souřadnice: 49°53'3.34''N, 15°31'19.56''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



634

6159b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.8.sním.42. 250m Z od snímku 40. v komplexu Bučiny u Prachovic. (Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli v
r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'51.00''N, 15°38'41.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-11
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351172

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kraskov_2410083
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'57.17''N, 15°38'45.53''E, ± 11m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-10
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5292265

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nerozhovice  okraj lesa při silnici u zatáček J obce
souřadnice: 49°53'53.39''N, 15°39'53.68''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135616

6159c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: cca 0,5 km W von der Gem. Spytice bei Golčův Jeníkov, Elbeniederung
souřadnice: 49°50'15.00''N, 15°30'42.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-08-18
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153499

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červenice; Vrtěšice: zaniklý hrad Červenice na lesnatém ostrohu nad meandrem potoka Váhanka V od obce,
souřadnice: 49°48'43.16''N, 15°30'43.01''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



635

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pařížov, údolí Doubravy mezi Pařížovem a Mladoticemi
souřadnice: 49°50'49.85''N, 15°33'44.41''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11142827

6159d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 146. Javorka: přirozený porost květnatých bučin s bohatým bylinn. patrem, prudké JZ svahy, údolí potoka, skalní útvary,
JZ hájovny Javorka u Seče.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'55.00''N, 15°37'8.00''E
nadmořská výška: 430-520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358941

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 145. Svatojánský vrch: přirozené porosty bíkových bučin na hřebeni Železných hor, prudké SV a JZ svahy, skalní
výchozy, mírně svažitý vrchol a úpatí hřebene, 1km SV Běstviny u Seče.
nejbližší obec: Běstvina u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'29.00''N, 15°36'36.00''E
nadmořská výška: 420-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Proseč u Seče
souřadnice: 49°49'1.60''N, 15°39'50.50''E, ± 34m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10667061

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Proseč u Seče
souřadnice: 49°49'9.35''N, 15°39'38.77''E, ± 82m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10667681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



636

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeřišno
souřadnice: 49°48'6.04''N, 15°38'41.83''E, ± 421m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10729444

6160a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 130. Měsíční louka: nekosené mokré louky s mnoha tůněmi, lužní olšina, 1,5km SZ Hrbokova u Seče.
nejbližší obec: Hrbokov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358426

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0100_134221_45_L2.2B
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'3.48''N, 15°41'35.92''E, ± 45m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868989

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0100_134221_51_L2.2B
nejbližší obec: Deblov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'55.31''N, 15°42'6.70''E, ± 68m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868997

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Deblov
souřadnice: 49°53'15.38''N, 15°43'7.75''E, ± 278m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10618269

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cítkov
souřadnice: 49°53'17.22''N, 15°41'11.35''E, ± 632m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10618302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



637

6160b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 6. Kochánovický luh: starý smíšený lesní porost v údolí potoka, lužní olšiny, skupina mimořádně mohutných smrků,
rybníček, JZ od Kochánovic u Slatiňan.
nejbližší obec: Kochánovice u Slatiň, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'48.00''N, 15°47'30.00''E
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-04-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351719

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 8. Haldy: přirozené společenst. ptačincové olšiny v údolí Okrouhlického potoka, 1km SSV od Šiškovic u Chrudimi.
nejbližší obec: Šiškovice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'4.00''N, 15°46'14.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-04-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351826

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 5. Okrouhlík: lužní střemchová jasenina v údolní nivě Okrouhlického potoka, 1km SSV Trpišova u Slatiňan. (fytocenolog.
snímek a ostat.druhy).
nejbližší obec: Trpišov u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.00''N, 15°48'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-04-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351667

6160c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 9. Pod Krásným: olšina a jedlobučina s výskytem bledule, 0,5km SV Polánky u Nasavrk.
nejbližší obec: Polánka u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'21.00''N, 15°44'12.00''E
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-04-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 20. Dehetník: mírně narušené společenstvo lužní olšiny v nivě potoka Dehetník, JV okraj Polánky u Nasavrk.
nejbližší obec: Polánka u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'51.00''N, 15°43'58.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



638

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 24. Olšový prales: olšina pralesovitého vzhledu, 0,5km S Přemilova u Seče.
nejbližší obec: Přemilov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'15.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352587

6160d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 18. Olšina na Jezerním potoce: lužní les zčásti topolový, přirozené bylinné patro, 1km JV Libkova.
nejbližší obec: Libkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.00''N, 15°45'29.00''E
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352303

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 30. Kvítek: vlhké louky a lužní olšiny v údolí Kvíteckého potoka, 500m SV Nové Vsi u Nasavrk.
nejbližší obec: Nová Ves u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'43.00''N, 15°49'21.00''E
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-28
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352964

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 19. Lupoměšský potok: přirozené společenstvo lužních olšin a pramenišť v údolí Lupoměšského potoka, J Libkova u
Nasavrk. (Snímek i mimo snímek)
nejbližší obec: Libkov u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.00''N, 15°45'34.00''E
nadmořská výška: 515-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352348

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.2. l/2km Z obce Nová Ves u Nasavrk, 200m Z kóty 548,7. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev
prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Nová Ves u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'35.00''N, 15°48'49.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-11
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



639

6161a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.8.sním.39. Nad háječkem, 1km SZ obce Horka u Chrudimě. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev
prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'36.00''N, 15°54'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-17
nálezce: Z. Neuhäuslová; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351092

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Železné hory, pod hrází rybníka Malé Straky, 1 km JZ od obce Studená Voda
souřadnice: 49°52'29.00''N, 15°52'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2686418

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0105_134224_256_L2.2B
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.58''N, 15°53'20.80''E, ± 42m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870263

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studená Voda, rybník Velká Popluže 1 km JZ obce
souřadnice: 49°52'39.37''N, 15°52'44.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325362

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žumberk, rybník Velká Straka (Popluže)
souřadnice: 49°52'39.33''N, 15°52'39.35''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltsy Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325910

6161b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0079_134405_291_L5.4
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'20.56''N, 15°55'54.16''E, ± 126m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3882550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



640

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podskala, údolí potoka Žejbro z Vrbatova Kostelce do Skály
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.60''N, 15°56'12.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775615

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podskala, údolí Žejbra mezi Vrbatovým Kostelcem a Podskalou
souřadnice: 49°51'38.42''N, 15°56'5.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326385

6161c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.7.sním.33. 250m SSV hájovny Požáry 2km JV obce Strkov. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev
prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Strkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'22.00''N, 15°52'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-10
nálezce: Z. Neuhäuslová; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350944

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.11.sním.54. Srnský les, 250m J kóty 560,0 1km J obce Bystřice (u Včelákova) Expozice S. (Terén.výzkum pasekových
společenstev prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Bystřice u Včelákova, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'19.00''N, 15°52'43.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-13
nálezce: Z. Neuhäuslová; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351425

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příkrakov_9580358
nejbližší obec: Příkrakov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'37.73''N, 15°54'45.04''E, ± 36m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-26
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5994380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



641

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příkrakov_9580007
nejbližší obec: Příkrakov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'38.77''N, 15°54'49.10''E, ± 67m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-26
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988456

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příkrakov_9580002
nejbližší obec: Příkrakov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'33.98''N, 15°54'39.89''E, ± 75m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-26
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988352

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příkrakov_9580046
nejbližší obec: Příkrakov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'50.33''N, 15°54'24.30''E, ± 245m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-26
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5989016

6161d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prosetín, zatopený lom s raky v JZ části areálu lomů
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'18.85''N, 15°56'31.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079737

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prosetín, dno lomu J silnice
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'52.71''N, 15°56'51.26''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079686

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Louka, lesík při silnici J obce
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.35''N, 15°55'29.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



642

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skuteč, les při cestě z města k zatopeným lomům 1 km Z města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'41.26''N, 15°58'57.23''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079179

6162a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doly, údolí Krounky J Dolů ke Zhoři
souřadnice: 49°51'43.86''N, 16°3'20.43''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137304

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střemošice, Střemošická stráň, okraj lesa SZ od Střemošic
souřadnice: 49°53'40.24''N, 16°4'6.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11136916

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zhoř, část při Krounce
souřadnice: 49°51'10.74''N, 16°2'47.54''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137449

6162b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svah v kulturním boru 350 m SZ od Podchlumu
souřadnice: 49°52'2.00''N, 16°5'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Rusňák
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2462514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolany, údolí Novohradky u osady,
souřadnice: 49°51'16.81''N, 16°6'14.94''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



643

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libecina, V okraj lesa nad silnicí V obce,
souřadnice: 49°53'0.73''N, 16°7'29.45''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186761

6162c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Předhradí: suťový les na levém břehu Krounky 1,4 km JV od obce
souřadnice: 49°49'32.00''N, 16°3'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2156765

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kutřín: stráň při levém břehu Krounky 1 km SSZ od obce
souřadnice: 49°49'45.00''N, 16°3'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2156991

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kutřín: pravá strana údolí Krounky, 1,5 km od obce směrem na Předhradí
souřadnice: 49°49'50.00''N, 16°2'48.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2157022

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zhoř: lesní prameniště u silnice cca 1 km JZ od obce
souřadnice: 49°50'49.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-19
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2156909

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otradov, lesní porost v údolí Krounky 1,5 km SV obce
souřadnice: 49°48'9.00''N, 16°3'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-08-04
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1995): Vegetační poměry údolí řeky Krounky mezi Otradovem a Českou Rybnou (východní Čechy). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 30: 135-140.
projekt: ČNFD
ID: 1790518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



644

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otradov, údolí Krounky 1 km SV obce
souřadnice: 49°48'3.00''N, 16°3'41.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-08-04
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1995): Vegetační poměry údolí řeky Krounky mezi Otradovem a Českou Rybnou (východní Čechy). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 30: 135-140.
projekt: ČNFD
ID: 1790495

6162d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: pískovcové Maštale u Proseka
souřadnice: 49°48'38.00''N, 16°9'23.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Bory pískovcových Maštalí u Proseče a jejich kontaktní společenstva. -
Preslia, Praha, 44: 254-269.
projekt: ČNFD
ID: 2035696

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: pískovcové Maštale u Proseka
souřadnice: 49°49'22.00''N, 16°8'47.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Bory pískovcových Maštalí u Proseče a jejich kontaktní společenstva. -
Preslia, Praha, 44: 254-269.
projekt: ČNFD
ID: 2035631

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: polesí Čtvrt (Železné hory), PR Střítež
souřadnice: 49°50'36.00''N, 16°6'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952-08-28
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1960): Typy lesních společenstev Železných hor. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 70/2: 1-77.
projekt: ČNFD
ID: 2358183

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Proseč u Skutče_460587
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'8.60''N, 16°8'0.74''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



645

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Proseč u Skutče_460580
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.70''N, 16°7'49.30''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088990

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budislav u Litomyšle_460567
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'58.67''N, 16°8'59.35''E, ± 190m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088907

6163a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0127_143124_41_L3.1
nejbližší obec: Nová Sídla, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'8.99''N, 16°14'30.98''E, ± 405m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. e0127: e0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3966979

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morašice, les J silnice Morašice-Tři Kocoury,
souřadnice: 49°51'53.58''N, 16°13'7.34''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12194412

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Suchá Lhota, okraj lesa a pole u osady Posekanec,
souřadnice: 49°52'49.06''N, 16°10'9.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190398

6163b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litomyšl, Nedošínský háj
souřadnice: 49°52'56.49''N, 16°16'1.82''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1978): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



646

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řikovice, les Kabát SV obce,
souřadnice: 49°51'57.47''N, 16°16'8.18''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12198756

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litomyšl, rezervace Nedošínský háj,
souřadnice: 49°53'2.33''N, 16°16'11.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195286

6163c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budislav, skalní útvar "Velké Hradisko" v obci (VKP 42)
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'7.08''N, 16°10'13.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997743

6163d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohodlí_2290086
nejbližší obec: Pohodlí, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.88''N, 16°17'56.08''E, ± 27m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-10-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0229. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281300

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0108_143315_56_L5.4
nejbližší obec: Pohodlí, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.09''N, 16°17'55.68''E, ± 28m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-07-15
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0108: e0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3978530

6164a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strakov, les při silnici JV obce V směrem od rybníka,
souřadnice: 49°51'41.38''N, 16°23'9.32''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



647

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strakov, okraj lesa při potoce JV obce,
souřadnice: 49°51'34.35''N, 16°22'29.47''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203279

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strakov, okraj lesa V obce,
souřadnice: 49°52'0.43''N, 16°22'36.62''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203104

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strakov, údolí potoka v lese mezi obcí a Zlatou Studánkou,
souřadnice: 49°51'47.48''N, 16°24'4.80''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12204051

6164b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143402_637_L5.1
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'2.24''N, 16°25'24.46''E, ± 47m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3982935

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_143223_535_L3.1
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'44.90''N, 16°29'31.31''E, ± 17m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2000
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3973604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_143223_534_L5.1
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'44.83''N, 16°29'26.16''E, ± 21m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2000
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3973594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



648

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semanín, rokle 1 km JZ obce VKP U Kamenného vrchu
souřadnice: 49°51'36.53''N, 16°26'25.06''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1987-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11146294

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Třebová, okraj lesa a louky Z hostince Hory Z města,
souřadnice: 49°53'44.12''N, 16°25'0.70''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202252

6164c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litomyšl, u státní silnice Litomyšl - Svitavy
souřadnice: 49°50'55.00''N, 16°21'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966-10-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4S2
ID: 113365

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janov u Litomyšle
souřadnice: 49°50'20.61''N, 16°24'46.43''E, ± 121m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11056780

6164d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143402_194_L5.1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'58.38''N, 16°26'24.14''E, ± 98m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3984046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



649

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143402_639_L5.4
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.30''N, 16°26'12.01''E, ± 111m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983026

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143402_72_L2.2A
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'54.64''N, 16°27'13.54''E, ± 47m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3984759

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143402_634_L5.1
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'49.67''N, 16°26'21.91''E, ± 145m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983010

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semanín - les při kótě Psí kuchyně
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.54''N, 16°26'51.18''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6990310

6165a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143403_1049_L2.2B
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'37.34''N, 16°31'34.00''E, ± 14m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



650

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143403_349_L2.2B
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°31'41.81''E, ± 143m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3986241

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143403_343_L1
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'57.31''N, 16°31'44.29''E, ± 12m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3986205

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143403_321_L5.1
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'29.05''N, 16°31'43.28''E, ± 25m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985982

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0094_143403_1041_L5.1
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'19.52''N, 16°31'14.77''E, ± 73m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985376

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_143223_536_L5.1
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'45.01''N, 16°31'34.86''E, ± 163m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2000
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3973607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



651

6165b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychnov, les SZ od S konce obce
souřadnice: 49°51'11.76''N, 16°38'34.81''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145199

6165c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lanškrounská kotlina: les 1 km J od Trpíka
souřadnice: 49°50'15.00''N, 16°34'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-08-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005792

6165d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladějov na Moravě, N. Ves, PP Pod Skálou
souřadnice: 49°48'25.50''N, 16°35'5.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2007-08-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychnov na Moravě, remízky ve stráni nad koupalištěm (VKP 122)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'20.15''N, 16°38'51.71''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002625

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladějov, rezervace Pod skalou J kóty 609 JJZ obce
souřadnice: 49°48'16.16''N, 16°35'7.64''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140753

6166a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lanškrounská kotlina: les na levém břehu Tateničky 0,5 km V od Tatenic
souřadnice: 49°52'10.00''N, 16°42'15.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2004449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



652

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zábřežská vrchovina, Cukrová Bouda (590 m) SV od Tatenic
souřadnice: 49°52'60.00''N, 16°43'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-08-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699677

6166b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zábřežská vrchovina, kóta 567 m ve skupině Mírovské hory, Z od Hynčiny
souřadnice: 49°51'14.00''N, 16°45'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-05-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699461

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drozdov, údolí Březné, les ve svahu v pravém svahu údolí při svážnici
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'1.96''N, 16°45'27.01''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055263

6166c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, rybník Rohlíček 1,3 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, listnatý porost za rybníkem
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'39.80''N, 16°40'34.20''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: J. Jirásek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119716

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, listnatý (převážně lipový) porost mezi od potokem ústícím do rybníčka Rohlíček a lesní cestou,
1,6 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'36.10''N, 16°40'25.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: J. Jirásek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



653

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebářov - údolí Ospického potoka V obce na hranicích okr. Svitavy a Šumperk
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'11.32''N, 16°44'14.13''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6975956

6166d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_915_L5.1
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'27.50''N, 16°49'17.47''E, ± 97m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026525

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_945_L2.2B
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'8.35''N, 16°48'41.69''E, ± 80m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026645

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_933_L4
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'22.14''N, 16°49'12.61''E, ± 165m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026591

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_934_L4
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'19.22''N, 16°49'24.06''E, ± 98m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026596

6167a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0201_144304_18_L2.2A
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'47.12''N, 16°52'56.86''E, ± 259m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0201: m0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4023465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



654

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0201_144304_14_L3.1
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'54.40''N, 16°52'51.10''E, ± 198m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0201: m0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4023439

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0131_144303_264_X9A
nejbližší obec: Jestřebíčko, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'23.18''N, 16°51'4.46''E, ± 197m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0131: m0131. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4023284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Moravské Sázavy u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'12.54''N, 16°51'27.85''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-04-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravské Sázavy západně za Zábřehem k Lupěnému (jarní aspekt). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7200399

6167b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: cca 1 km JV obce Leština, Z okraj Úsovské pahorkatiny
souřadnice: 49°51'25.00''N, 16°57'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-07-28
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1878808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



655

6167c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144314_839_L2.2A
nejbližší obec: Květín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'38.23''N, 16°53'12.37''E, ± 83m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4028143

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144314_838_L2.2B
nejbližší obec: Květín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'34.34''N, 16°53'27.42''E, ± 264m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4028139

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_873_M5
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'7.38''N, 16°50'32.32''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027592

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0131_144308_222_L5.4
nejbližší obec: Řepová, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'17.80''N, 16°51'31.32''E, ± 569m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0131: m0131. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4024066

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_144309_211_L5.4
nejbližší obec: Řepová, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'5.70''N, 16°51'53.68''E, ± 90m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4024340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



656

6167d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuslavice nad Moravou_9780013
nejbližší obec: Bohuslavice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'48.56''N, 16°56'42.79''E, ± 171m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-20
nálezce: Ladislava Paštová
pramen: Paštová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0978. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6009007

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_144310_822_L5.4
nejbližší obec: Veleboř, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'19.32''N, 16°59'50.86''E, ± 62m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4024625

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Listnaté lesy mezi Dubickem a Třeštinou
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'43.68''N, 16°57'43.58''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1979
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy v nížině mezi Dubickem a Třeštinou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1979 - 26.08.1990
ID: 7199887

6168a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0193_144221_6_L5.4
nejbližší obec: Nedvězí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'46.88''N, 17°2'46.93''E, ± 106m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021368

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0193_144221_36_L5.4
nejbližší obec: Obědné, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'31.52''N, 17°2'25.37''E, ± 104m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



657

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0193_144221_206_L5.4
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'2.87''N, 17°1'27.41''E, ± 87m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4022114

6168b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oskava; Potoční olšina.
souřadnice: 49°53'23.61''N, 17°8'53.56''E, ± 534m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12548561

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mirotínek; Skalnatý vršek s nízkým výchozem, balvanité rozpady. Festuco-Fagetum.
souřadnice: 49°52'48.46''N, 17°9'9.77''E, ± 98m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12548374

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oskava; Nastávající kmenovina, holá bučina bez E1.
souřadnice: 49°53'45.30''N, 17°9'11.93''E, ± 189m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12547438

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oskava; Nastávající kmenovina, téměř bez E1, maloplošně květnaté facie, místy nízké skalní výchozy.
souřadnice: 49°53'55.50''N, 17°9'43.17''E, ± 331m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12547559

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oskava; Nastávající kmenovina, téměř bez E1, maloplošně květnaté facie, místy nízké skalní výchozy.
souřadnice: 49°53'57.60''N, 17°8'29.57''E, ± 52m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12548943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



658

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oskava; Nastávající kmenovina, pasekový podrost, zmlazuje buk a jedle.
souřadnice: 49°53'40.24''N, 17°8'48.75''E, ± 566m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12547580

6168c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0178_144406_37_L4
nejbližší obec: Klopina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'26.54''N, 17°0'20.23''E, ± 101m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039559

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0178_144406_78_L5.4
nejbližší obec: Veleboř, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'15.14''N, 17°0'16.78''E, ± 134m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039656

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0178_144406_185_L5.4
nejbližší obec: Veleboř, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'46.45''N, 17°1'34.03''E, ± 96m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039981

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0178_144406_208_L3.1
nejbližší obec: Lipinka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'43.43''N, 17°3'9.47''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4040057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0178_144406_88_L5.4
nejbližší obec: Veleboř, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'28.90''N, 17°0'46.84''E, ± 174m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



659

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0178_144406_21_L3.2
nejbližší obec: Klopina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'5.34''N, 17°0'24.70''E, ± 103m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039527

6169a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 297. Horní Město: Rešovské vodopády, les
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'9.00''N, 17°12'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469518

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 300. Tvrdkov: loučky a příkopy podél silnice na Mirotínek
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469752

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6739858

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'3.50''N, 17°12'38.55''E, ± 801m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6495319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



660

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchanov; 140- a 160-leté bučiny, dobré zmlazení bk
souřadnice: 49°53'0.35''N, 17°14'33.58''E, ± 320m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-06-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12736224

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchanov; 60-letá bučina
souřadnice: 49°52'55.12''N, 17°14'14.50''E, ± 201m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-06-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12736612

6169b

lokalita: Kněžpole - kulturní smrkový les ca 1,8 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžpole, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'14.00''N, 17°17'33.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-09-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-206; N49°52'14,0", E017°17'33,1";
ID: 9875758

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stránské_490093
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'32.03''N, 17°16'52.21''E, ± 274m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-29
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0049. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5093563

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stránské_490098
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'35.20''N, 17°16'59.95''E, ± 227m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-29
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0049. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5093582

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchanov; 100-letá bučina
souřadnice: 49°53'46.35''N, 17°15'7.58''E, ± 258m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12737528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



661

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchanov; 70-letá bučina
souřadnice: 49°53'26.70''N, 17°15'14.18''E, ± 594m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12739275

6169c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhá Loučka (Uničov), svah nad pravým břehem Oslavy ca 0,9 km SSV od horního okraje obce
souřadnice: 49°49'55.00''N, 17°12'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638440

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhá Loučka (Uničov), svah nad pravým břehem Huntavy ca 1,5 km SSZ od soutoku s Oslavou
souřadnice: 49°50'51.00''N, 17°12'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638462

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Dlouhá Loučka; jedlina
souřadnice: 49°50'43.44''N, 17°12'35.14''E, ± 254m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12739029

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Dlouhá Loučka; rozsáhlá 70- a 80-letá bučina, v dolní části hojněji hb, jd
souřadnice: 49°50'47.63''N, 17°12'48.12''E, ± 765m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12738983

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plinkout; Kmenovina, chudé E1.
souřadnice: 49°50'48.60''N, 17°10'56.64''E, ± 75m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12544264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



662

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křivá; Smíšený porost s převahou pionýrských dřevin na bývalé zemědělské půdě.
souřadnice: 49°50'3.01''N, 17°11'27.41''E, ± 175m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12544392

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plinkout; Úzká, mezernatá linie podél suchého žlebu. Ve spodní části je biotop mnohem lepší.
souřadnice: 49°50'15.56''N, 17°11'4.74''E, ± 326m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12545961

6169d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_217_L5.1
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'20.09''N, 17°18'46.84''E, ± 98m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041266

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_122_L2.2B
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'20.02''N, 17°16'25.46''E, ± 43m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_222_L2.2B
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'25.92''N, 17°19'17.87''E, ± 53m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041274

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144414_61_L5.1
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.88''N, 17°15'38.41''E, ± 130m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



663

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_220_L2.2B
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'21.46''N, 17°18'53.46''E, ± 159m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseka u Šternberka - L5.1
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.49''N, 17°15'21.99''E, ± 1m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-28
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775434

6170a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov I., 235 a
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°24'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1959-08-31
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 911119

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0073_153301_68_L9.2B
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'3.14''N, 17°19'56.68''E, ± 170m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4075734

6170b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 523. Lomnice (u Rýmařova): les a potůčky na Z svahu vrchu Rychtář (753 m)
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°25'28.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



664

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenec, kóta 737 m, cca 500 m VSV
souřadnice: 49°52'39.00''N, 17°26'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1996-08-08
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2415386

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lomnice u Rýmařova
souřadnice: 49°53'12.60''N, 17°27'11.37''E, ± 125m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2285 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11780213

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roudno; dosti rozsáhlá potoční olšina
souřadnice: 49°53'18.16''N, 17°29'11.68''E, ± 519m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2285 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11780811

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roudno; jasenina
souřadnice: 49°52'22.89''N, 17°29'13.98''E, ± 239m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11778880

6170c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 541./H/ Dětřichov nad Bystřicí: J úpatí Slunečné (800 m) 1 km JV obce lesní okraje, meze, příkopy a okraj pole u silnice do
Moravského Berouna
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'36.00''N, 17°24'39.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



665

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 541./Se+P/ Dětřichov nad Bystřicí: J úpatí Slunečné (800 m) 1 km JV obce, lesní okraje, meze, příkopy a okraj pole u silnice
do Moravského Berouna
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'36.00''N, 17°24'39.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477176

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 548a. Krahulčí: les 0,5 km SZ obce při silnici Dalov-Dětřichov n.Byst.
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'1.00''N, 17°22'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477701

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0247_153312_9_L2.2B
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'31.32''N, 17°23'59.28''E, ± 172m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-07
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. t0247: t0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4077890

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0173_153311_864_L2.2B
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'32.00''N, 17°20'36.24''E, ± 104m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0173: m0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4077560

6170d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: podél asfaltové lesní cesty (lesy, paseky, okraje a příkopy cesty), od křižovatky cest asi 1,3 km V po
křižovatku asi 2,6 km V od kostela
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°25'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-08-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



666

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 539. Dětřichov nad Bystřicí: les při modré tur.značce na J svahu Slunečné (800 m)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'11.00''N, 17°25'46.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477496

6171a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 364. Křišťanovice: V část lesa Polesí, podél lesní silnice k JV úpatí vrchu Mladý Roudný (709 m)
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'53.00''N, 17°30'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472302

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 358. Roudno: les na S svahu vrchu Velký Roudný (780 m), vrcholové partie
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'29.00''N, 17°31'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472167

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'22.66''N, 17°31'22.61''E, ± 587m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6529953

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'22.66''N, 17°31'22.61''E, ± 587m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-05-30
nálezce: Josef Duda
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6431705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



667

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křišťanovice; relativně zachovalé potoční a prameništní olšiny
souřadnice: 49°51'55.97''N, 17°30'59.71''E, ± 443m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11777229

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Májůvka; sušší mladá olšina, možná již spíše sekundární výsadba
souřadnice: 49°52'0.65''N, 17°31'55.36''E, ± 140m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11777546

6171b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 351. Bílčice: údolí P přítoku Moravice JZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471906

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 352a. Bílčice: les S údolí P přítoku Moravice 1 km SZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'15.00''N, 17°35'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472048

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 346. Moravská Harta: údolí Moravice podél silnice směr Leskovec n. Mor. k J úpatí vrchu Na Hartě (578 m)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'20.00''N, 17°35'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



668

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořejší Kunčice_2600247
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°52'22.51''N, 17°39'36.83''E, ± 52m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-07-06
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314014

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Deštné_2600260
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°52'33.17''N, 17°39'44.71''E, ± 27m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-07-06
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314119

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořejší Kunčice_2600027
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.78''N, 17°39'45.47''E, ± 128m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-07-06
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5312480

6171c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 368. Dvorce: les 1,4 km VJV obce podél silnice k samotě "U Kamlara"
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'45.00''N, 17°33'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472564

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křišťanovice; fragmenty podél potoka
souřadnice: 49°50'24.43''N, 17°31'6.91''E, ± 1082m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11778391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



669

6171d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0130_153310_61_L5.1
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'56.74''N, 17°37'45.44''E, ± 133m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4077005

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0130_153310_87_L5.1
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'54.90''N, 17°37'16.00''E, ± 164m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4077004

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budišov nad Budišovkou; potoční vrbová olšina
souřadnice: 49°48'4.19''N, 17°35'41.18''E, ± 119m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12541408

6172a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotka u Litultovic, klenová bučina 1km SV od vrcholu Měšnice
souřadnice: 49°52'56.50''N, 17°44'16.60''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Deštné_2600100
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.44''N, 17°40'8.40''E, ± 228m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5312943

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Deštné_2600167
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'16.69''N, 17°40'17.22''E, ± 332m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



670

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Deštné_2600075
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.39''N, 17°40'32.74''E, ± 46m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-06
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5312834

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Deštné_2600134
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.72''N, 17°40'34.10''E, ± 75m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-06
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313174

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Deštné_2600174
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'35.05''N, 17°42'23.72''E, ± 70m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313499

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litultovice_2600175
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'25.98''N, 17°43'21.90''E, ± 619m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313521

6172b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 151. Domoradovice: L přítok potoka Meleček SZ obce
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463705

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotka u Litultovic, březina 2km JV od kaple ve V č. obce, 1km VSV od vrcholu Hůrečka
souřadnice: 49°51'58.50''N, 17°46'1.60''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



671

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Životice_2610093
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'29.94''N, 17°46'10.38''E, ± 111m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-14
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315739

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Životice_2610095
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'22.34''N, 17°45'21.53''E, ± 275m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315785

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Životice_2610089
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'16.08''N, 17°45'28.04''E, ± 74m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315681

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mikolajice_2610011
nejbližší obec: Mikolajice, okres Opava
souřadnice: 49°52'48.18''N, 17°46'1.85''E, ± 3m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314897

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mikolajice_2610153
nejbližší obec: Mikolajice, okres Opava
souřadnice: 49°52'2.57''N, 17°46'50.45''E, ± 40m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-20
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316289

6172c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 427. Nové Těchanovice: údolí potoka Horník 0,5 km k dětskému táboru Radost
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'23.00''N, 17°42'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



672

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 406a. Melč: vegetace horního toku L přítoku Moravice 0,2 km od silnice do Melče
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'25.00''N, 17°43'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473266

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotka (Vítkov), ca 1,1 km SV od obce nad pravým břehem Moravice
souřadnice: 49°48'46.00''N, 17°44'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálužné (Vítkov), ca 0,5 km JZ od obce nad pravým břehem Moravice
souřadnice: 49°49'13.00''N, 17°42'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639881

6172d

lokalita: Nízký Jeseník, Žimrovice: údolí ř. Moravice, lesy při Moravici mezi Žimrovicemi a Vikštejnem
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'26.92''N, 17°49'7.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-14
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872791

lokalita: Nízký Jeseník, [Podhradí u Vítkova]: údolí ř. Moravice, lesy pod  hradem Vikštejnem
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.33''N, 17°46'24.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-15
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872793

lokalita: Nízký Jeseník, [Podhradí u Vítkova]: údolí ř. Moravice, lesy na pravém břehu v okolí hradu Vikštejna
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.33''N, 17°46'24.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-15
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



673

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podhradí, 250m od ústí potoka do Moravice, 750m JZ ok Větřkovického mlýna
souřadnice: 49°48'18.90''N, 17°47'44.20''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099549

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradec nad Moravicí, 1,5km JV od kaple ve Filipovicích
souřadnice: 49°49'51.70''N, 17°48'20.90''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100657

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0177_153413_83_L5.4
nejbližší obec: Větřkovice u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°48'19.69''N, 17°48'32.76''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0177: t0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4098885

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Valach
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°48'49.42''N, 17°49'1.81''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-04
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291176

6173a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0278_153403_251_L5.4
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'51.37''N, 17°51'38.63''E, ± 55m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0278: t0278. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094189

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0278_153403_248_L3.1
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.23''N, 17°51'36.29''E, ± 106m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0278: t0278. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



674

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0278_153403_186_L5.4
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'8.06''N, 17°50'5.42''E, ± 62m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0278: t0278. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4093694

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0278_153403_274_L3.1
nejbližší obec: Branka u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°52'38.14''N, 17°51'48.56''E, ± 220m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0278: t0278. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094252

6173b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153405_84_L5.1
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'7.03''N, 17°57'5.51''E, ± 271m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094735

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153405_20_L2.2B
nejbližší obec: Vršovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°51'3.92''N, 17°56'39.19''E, ± 62m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094521

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153405_73_L5.1
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'14.16''N, 17°56'36.20''E, ± 134m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094710

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153405_52_L5.1
nejbližší obec: Vršovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°52'41.52''N, 17°56'28.00''E, ± 181m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



675

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0090_153225_43_L5.4
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.10''N, 17°59'49.92''E, ± 51m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-01
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Samuel Lvončík. t0090: t0090. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4075631

6173c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sním.2. NPR Kaluža: k. ú. Lesní Albrechtice, Žimrovice, jde o dlouhodobě zalesněné území se skelet.prudšími svahy
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.00''N, 17°50'52.00''E
nadmořská výška: 318-483 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000-10-13
nálezce: Š. Cimalová
pramen: Cimalová Š. (2001): Pilotní mapování přírodních stanovišť v NPR Kaluža v rámci projektu NATURA 2000. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.), suppl. 50: 42-50.
projekt: FLDOK
ID: 8305760

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lesní Albrechtice, pravý břeh Moravice severně od meandru "Papírenský splav"
souřadnice: 49°50'0.00''N, 17°50'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2017000

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domoradovice: pravý břeh Moravice, 1,5 km JV obce, asi 100 m S zbořeniště bývalé Šusterovy hájenky
souřadnice: 49°50'20.00''N, 17°50'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022594

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oderské vrchy, "Bukovinské polesí" SZ od Lesních Albrechtic, boční údolí JZ od kóty 483 m
souřadnice: 49°48'56.00''N, 17°53'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-06-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



676

6173d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 136. Hrabství: les Požaba 0,7 km jižně od obce, 420-445 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°48'55.00''N, 17°56'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153410_7_L2.2B
nejbližší obec: Výškovice u Slatiny, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°48'50.65''N, 17°58'36.41''E, ± 156m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097087

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153410_102_L5.1
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°49'30.94''N, 17°59'11.15''E, ± 153m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097435

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153405_26_R1.4
nejbližší obec: Jakubčovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'54.89''N, 17°56'12.12''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094536

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153410_139_L5.1
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'16.26''N, 17°58'50.74''E, ± 62m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097609

6174a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrabyně, Josefovice, dospělá bučina  1km Z od vrchu Šibenice
souřadnice: 49°52'21.80''N, 18°4'24.90''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



677

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Háj ve Slezsku, u silnice pod Padařovem, 1,75km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°53'52.00''N, 18°4'35.00''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101764

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kyjovice-Budišovice, les Mostisko cca 1,7 km Z od žel. stanice, Z kóty 306
souřadnice: 49°51'2.00''N, 18°2'3.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0190_154121_261_L5.4
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'49.37''N, 18°3'55.22''E, ± 205m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107385

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0190_154121_203_L2.2A
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°53'39.34''N, 18°2'0.38''E, ± 166m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108804

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0190_154121_286_L2.2B
nejbližší obec: Lhota u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'55.07''N, 18°3'11.16''E, ± 119m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107696

6174b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobroslavice, prosvětlená dubohabřina 700m VJV od kapličky v obci, na S od Děhylovského potoka
souřadnice: 49°52'40.40''N, 18°8'57.50''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



678

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobroslavice (u Hlučína), les vých. k řece Opavě
souřadnice: 49°53'1.00''N, 18°9'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314326

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0201_154122_111_L3.2
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'30.88''N, 18°7'17.36''E, ± 233m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4109344

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0199_154123_122_X9A
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'9.35''N, 18°9'39.42''E, ± 285m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0199: t0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4111323

6174c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tísek (Oderské vrchy), 1 km S od obce
souřadnice: 49°48'4.00''N, 18°0'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639977

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lhota u Ostravy_2580348
nejbližší obec: Dolní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'38.08''N, 18°4'18.98''E, ± 181m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309048

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lhota u Ostravy_2580261
nejbližší obec: Dolní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'56.26''N, 18°4'49.62''E, ± 113m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5308332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



679

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kyjovice ve Slezsku_2580326
nejbližší obec: Kyjovice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°50'31.45''N, 18°2'2.69''E, ± 92m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5308896

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153410_113_L2.2B
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°49'33.53''N, 17°59'57.62''E, ± 68m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097485

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153410_162_L5.1
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°50'2.87''N, 17°59'59.39''E, ± 58m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097678

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153410_114_L2.2B
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'30.25''N, 17°59'57.70''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097490

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0264_153410_156_L5.1
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°50'38.11''N, 17°59'54.82''E, ± 161m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097664

6174d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vřesina, osada Mexiko, údolí potoka Rakovec
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°7'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



680

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lhota u Ostravy_2580257
nejbližší obec: Dolní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'53.38''N, 18°5'6.86''E, ± 93m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5308288

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lhota u Ostravy_2570017
nejbližší obec: Dolní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'52.30''N, 18°6'50.18''E, ± 243m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5304084

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásné Pole_2570222
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.92''N, 18°6'37.69''E, ± 76m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5305614

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lhota u Ostravy_2570210
nejbližší obec: Dolní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'17.52''N, 18°6'35.28''E, ± 74m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5305490

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čavisov vodní nádrž
nejbližší obec: Čavisov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'29.50''N, 18°5'25.91''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vodní nádrž Čavisov biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7061480

6175a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



681

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /2/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Původní slepé říční rameno oddělené od
řeky náspem s cestou a přileh.pobřežní porosty v J části lesa.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'39.00''N, 18°10'46.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297846

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297659

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlučín, Borovníky. Bobrovnický les. Mokřadní olšina 0,96km J od kaple v obci
souřadnice: 49°51'44.90''N, 18°12'28.00''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099415

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlušina, 0,8km SZ od kaple v o. č. Bobrovníky
souřadnice: 49°52'31.40''N, 18°11'49.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101346

6175b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šilheřovice, mladá javořina na V hranici PR Černý les u Šilheřovic II, 3,3km J od zámku v obci
souřadnice: 49°53'47.40''N, 18°16'12.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099062

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petřkovice u Ostravy; porosty olše a dalších listnáčů, eutrofizované a ruderalizované
souřadnice: 49°52'5.35''N, 18°15'2.65''E, ± 66m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2222 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11869354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



682

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petřkovice u Ostravy; porosty olše a dalších listnáčů, eutrofizované a ruderalizované
souřadnice: 49°51'53.40''N, 18°14'54.04''E, ± 224m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2222 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11869320

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petřkovice u Ostravy; porosty olše a dalších listnáčů, eutrofizované a ruderalizované, část vykácená
souřadnice: 49°52'7.69''N, 18°15'6.21''E, ± 105m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2222 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11869343

6175c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158626

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Turkov
nejbližší obec: Martinov ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.57''N, 18°11'24.23''E, ± 475m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan, Mandák Martin. Přírodní památka Turkov -inventarizační průzkum botanický a ornitologický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6622119

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Turkov
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.12''N, 18°11'24.53''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Přírodní památka Turkov. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky
SÚPOP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6293254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



683

6175d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0286_154305_61_L3.2
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'42.43''N, 18°19'11.32''E, ± 155m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0286: t0286. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4113514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0286_154305_12_L2.2B
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'53.23''N, 18°19'26.36''E, ± 192m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0286: t0286. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4113388

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0286_154305_18_L3.2
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'44.05''N, 18°19'34.61''E, ± 358m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0286: t0286. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4113404

6176a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_125_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'2.06''N, 18°24'43.63''E, ± 192m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118394

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_117_L3.2
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'22.01''N, 18°24'49.68''E, ± 45m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118332

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_50_L2.2B
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'8.65''N, 18°24'21.89''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4117887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



684

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_123_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'9.80''N, 18°24'36.11''E, ± 142m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118374

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_59_L2.2B
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.33''N, 18°24'10.98''E, ± 99m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4117948

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_70_L5.4
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'54.72''N, 18°24'38.95''E, ± 68m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118015

6176b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava - údolí ve svahu terasy Olše, místní část Oplíží, asi 1,3 km SSV od zámečku v obci
souřadnice: 49°52'19.00''N, 18°29'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-02
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994281

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_159_L5.4
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'42.41''N, 18°26'17.70''E, ± 260m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118693

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_141_L3.2
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'36.84''N, 18°25'28.27''E, ± 81m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



685

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_156_L2.2B
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'20.16''N, 18°25'26.62''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118655

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_238_L2.2B
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'36.48''N, 18°27'27.72''E, ± 156m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119262

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_177_L5.4
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'22.32''N, 18°26'45.64''E, ± 140m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118848

6176c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrava, Michálkovice. Jasenina v erozní rýze 1km VJV od kostela u hřbitova
souřadnice: 49°50'16.10''N, 18°21'28.80''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099628

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petřvald u Karviné_390028
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°48'51.37''N, 18°24'9.94''E, ± 66m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5076895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šenov u Ostravy_390132
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'15.26''N, 18°23'14.21''E, ± 222m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



686

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šenov u Ostravy_390130
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'9.61''N, 18°23'25.51''E, ± 61m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077838

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šenov u Ostravy_390003
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'58.82''N, 18°23'8.38''E, ± 28m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5076717

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_9_L2.2B
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°50'55.36''N, 18°24'40.90''E, ± 90m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4117617

6176d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava - bučina J od železniční trati, asi 0,9 km VJV od středu areálu Dolu Doubrava
souřadnice: 49°50'45.00''N, 18°28'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-10
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994153

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166956

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_303_L2.2B
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°50'51.72''N, 18°27'59.33''E, ± 72m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



687

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_306_L2.2B
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'43.80''N, 18°27'56.30''E, ± 76m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119750

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_307_L2.2B
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'40.81''N, 18°27'53.46''E, ± 99m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119758

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_313_L2.2B
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'58.06''N, 18°26'35.48''E, ± 27m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0196_154402_309_L5.1
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'45.06''N, 18°28'4.51''E, ± 57m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119770

6177a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0281_154403_82_L2.2B
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°51'16.70''N, 18°30'1.62''E, ± 47m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120390

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_38_L5.4
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'32.45''N, 18°33'56.88''E, ± 66m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



688

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°53'3.60''N, 18°30'46.66''E, ± 105m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10715862

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°53'48.35''N, 18°31'9.73''E, ± 120m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 10715750

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°53'17.72''N, 18°32'59.45''E, ± 115m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10715878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Město u Karviné
souřadnice: 49°52'52.11''N, 18°30'40.09''E, ± 183m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 10715409

6177b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_26_L3.2
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'11.66''N, 18°35'11.11''E, ± 271m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121377

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_73_L5.4
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'24.30''N, 18°35'52.37''E, ± 170m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



689

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_67_L5.4
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.59''N, 18°35'55.21''E, ± 245m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121677

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_60_L5.4
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'38.45''N, 18°35'15.00''E, ± 193m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121636

6177c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Karviná-Ráj - mělké údolí asi 3,3 km VJV od hlavního nádraží
souřadnice: 49°50'56.00''N, 18°34'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-07
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_19_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'40.99''N, 18°34'2.39''E, ± 80m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121314

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_20_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'37.32''N, 18°34'9.70''E, ± 29m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121321

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_7_L2.2A
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'55.82''N, 18°34'19.27''E, ± 73m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



690

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_18_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'41.96''N, 18°34'12.43''E, ± 123m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121308

6177d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0254_154404_25_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'40.81''N, 18°35'11.87''E, ± 94m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121359

6240a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113417_9_L9.2B
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'48.10''N, 12°24'49.82''E, ± 322m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582373

6240b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113418_24_L9.2B
nejbližší obec: Milíře u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'46.12''N, 12°29'49.09''E, ± 421m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Miloš Krobot
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582776

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113417_17_L9.2B
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'11.48''N, 12°26'12.98''E, ± 102m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



691

6240c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113417_40_L5.4
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°44'5.96''N, 12°24'50.04''E, ± 93m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582505

6240d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113417_24_L5.4
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°44'55.61''N, 12°27'4.00''E, ± 83m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582432

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0132_113417_31_L5.4
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°44'16.26''N, 12°26'9.35''E, ± 67m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582464

6241a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obora u Tachova; olšina se smrkem, s Carex brizoides, Urtica dioica, Calamagrostis villosa, zmlaz. klen, se Spiraea salicifolia,
Symphoricarpos albus, u silnice Reynoutria sp. (pravděpodobně 2 druhy) a 1 ex. Heracleum manteg., eutrofizované
souřadnice: 49°47'51.48''N, 12°31'35.51''E, ± 171m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-23
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12882151

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíře u Tachova; odvodněná olšina (tyčkovina), převážně Alnus incana, Calamagrostis villosa, Deschampsia cespitosa
souřadnice: 49°47'6.87''N, 12°31'32.34''E, ± 57m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-25
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12883069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



692

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíře u Tachova; olšina s vtroušeným smrkem, výskyt Circaea alpina, Carex remota, část vytěžena (expanze Urtica dioica)
souřadnice: 49°47'48.36''N, 12°31'51.24''E, ± 73m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-23
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12882531

6241b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tachov, rybí sádky v nivě Mže v centru města (ul. Zámecká)
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'44.00''N, 12°37'48.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Klatovské rybářství a.s.; sádky slouží na pstruha, proto se neletní; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů
a společenstev ve vodě, ve stěnách a na schodech sádek a výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178658

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhý Újezd
souřadnice: 49°45'24.58''N, 12°37'41.88''E, ± 86m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11040525

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maršovy Chody
souřadnice: 49°45'11.90''N, 12°37'48.24''E, ± 331m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11040389

6241c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jedlina_2240100
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'40.10''N, 12°30'30.53''E, ± 23m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



693

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lesná u Tachova_2240139
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°43'35.33''N, 12°31'4.15''E, ± 36m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278694

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lesná u Tachova_2240017
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°44'19.86''N, 12°31'41.02''E, ± 22m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-25
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277796

6241d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'11.88''N, 12°39'43.46''E, ± 11m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-20
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10853316

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'10.66''N, 12°39'29.66''E, ± 13m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10859410

6242a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'7.04''N, 12°43'55.92''E, ± 21m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10907756

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trnová u Tachova
souřadnice: 49°47'7.79''N, 12°41'34.80''E, ± 252m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10916645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



694

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oldřichov u Tachova
souřadnice: 49°47'34.75''N, 12°42'34.28''E, ± 255m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10916979

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kumpolec
souřadnice: 49°47'30.88''N, 12°42'42.39''E, ± 155m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10916929

6242b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kočov
souřadnice: 49°47'23.19''N, 12°44'58.29''E, ± 94m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10965127

6242c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mchov
souřadnice: 49°42'56.06''N, 12°41'1.85''E, ± 85m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-07-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10772796

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrov u Tachova
souřadnice: 49°44'50.78''N, 12°44'30.52''E, ± 466m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-31
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11021221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



695

6242d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Borovina
souřadnice: 49°44'25.00''N, 12°48'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-08-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=257 /Orig. number=947
ID: 547276

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skviřín_2170054
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°43'10.63''N, 12°49'46.13''E, ± 26m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266703

6243a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0173_114319_28_L4
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°45'55.73''N, 12°54'10.91''E, ± 95m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621782

6243b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svojšín_2090319
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'2.06''N, 12°55'37.78''E, ± 8m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252752

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svojšín_2090316
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°45'58.50''N, 12°55'37.99''E, ± 11m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



696

6243c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brod u Stříbra_2170114
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'8.57''N, 12°52'48.79''E, ± 79m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267229

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Holostřevy_2170378
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.08''N, 12°51'46.94''E, ± 11m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269409

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Holostřevy_2170154
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'21.74''N, 12°51'59.26''E, ± 191m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267618

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Holostřevy_2170376
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'31.93''N, 12°51'42.41''E, ± 112m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269379

6243d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Láz u Kladrub_2080224
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°43'24.10''N, 12°55'37.31''E, ± 36m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-31
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250417

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Láz u Kladrub_2080229
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°43'30.97''N, 12°56'3.84''E, ± 18m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-31
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



697

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrbice u Stříbra_2080016
nejbližší obec: Vrbice u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'11.47''N, 12°58'34.36''E, ± 146m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-07
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248558

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrbice u Stříbra_2080013
nejbližší obec: Vrbice u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'14.46''N, 12°58'23.88''E, ± 11m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-07
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248522

6244a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrské údolí u Stříbra
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°0'58.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2201405

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Petrské údolí
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.69''N, 13°0'54.69''E, ± 262m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Petrské údolí - inventarizace z r. 1976-78. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1978
ID: 6679021

6244b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Stříbro II., Harvažov
souřadnice: 49°47'18.00''N, 13°5'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-08-10
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260261 /Orig. number=674
ID: 542230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



698

6244c

lokalita: Popov, malá olšina podél příkopu (potoka Hlubočka) 1100 m SSZ od obce, v blízkosti dálnice
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'35.83''N, 13°3'30.70''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217034

lokalita: Ostrov u Stříbra, borový les s břízou a dubem a borůvčím 780-1050 m SZ od Popova
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'26.04''N, 13°3'21.89''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217063

6244d

lokalita: Hněvnice, lesní cesta 1750 m SZ od návsi v obci, v úseku 100 m Z od silnice na Sulislav
nejbližší obec: Sulislav, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'22.37''N, 13°5'4.17''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216136

lokalita: Rochlov, niva Kbelanského potoka 650-900 m SSZ od zámku v Rochlově
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'14.82''N, 13°8'27.50''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215995

lokalita: Rochlov,  lesní porost na SV okraji obce kolem terénního zářezu s potůčkem ca 400-650 m SSV od zámku
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'7.92''N, 13°8'53.14''E
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216076

lokalita: Hněvnice,  jehličnatý  les 1500-1600 m S až SSZ od středu obce
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'33.45''N, 13°5'51.04''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



699

6245a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plzeň II., Čemíny
souřadnice: 49°47'40.00''N, 13°10'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1962-09-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260113 /Orig. number=530
ID: 539215

6245b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 74. Malesice: (floristický výzkum), fragment suťového porostu ve strži ústící zprava do údolí Chotíkovského potoka ca 360m
SZ od vrcholové kóty Horního kyjovského lesa (416), (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'2.00''N, 13°18'48.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947542

6245c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plzeň III., Nová Hospoda
souřadnice: 49°44'55.00''N, 13°13'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260252 /Orig. number=665
ID: 542010

6245d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 8. Lhota: převážně kulturní borové lesy s Quercus robur podél lesní pěšiny ca 1km SZ od obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'4.00''N, 13°18'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944870

6246a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Petrovka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'20.36''N, 13°21'42.60''E, ± 952m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. CHPV Petrovka - inventarizační průzkum. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6676454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



700

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bolevec
souřadnice: 49°47'54.00''N, 13°23'32.67''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-27
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10394419

6246b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí střední Berounky: Zábělá
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°27'15.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-02
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012564

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°47'21.00''N, 13°27'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-06-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=84 /Orig. number=297
ID: 535142

6246c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bory, údolí bezejmenného potoka(levobřežního přítoku nádržeČeského údolí)1,5kmjihozáp.od vězniceBor
souřadnice: 49°43'15.00''N, 13°20'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891263

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plzeň, Nová Hospoda
souřadnice: 49°43'5.00''N, 13°20'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-07-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=44 /Orig. number=257
ID: 534645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



701

6246d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 21. Sedlec (u St. Plzence): les Sutice, lesnatá rokle mezi cestou do Tymákova a Mokrouš v J části lesa
nejbližší obec: Sedlec u St. Plzence
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223448

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Božkov, Les V Pytli, prameniště nad levým břehem Božkovského potoka
souřadnice: 49°44'14.00''N, 13°27'18.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890166

6247a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Huť- Háj
souřadnice: 49°46'52.00''N, 13°30'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-09-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Předběžná studie o vegetačních poměrech polesí Kokotsko na Plzeňsku. - Zpr. Bot. Zahr. Plzeň, 3: 2-7.
projekt: ČNFD
ID: 2240302

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bušovice
souřadnice: 49°46'34.66''N, 13°32'26.78''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10579891

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litohlavy
souřadnice: 49°45'14.16''N, 13°33'39.18''E, ± 151m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-12
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10697405

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bušovice
souřadnice: 49°47'3.56''N, 13°31'14.85''E, ± 39m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-26
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10473332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



702

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bušovice
souřadnice: 49°46'43.06''N, 13°32'5.64''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10476508

6247b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 197. Svojkovice: lesní porost podél žlutě značené turistické cesty 300–600 m j. od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835059

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Niva u Volduch, 1,5 km SV obce Volduchy, pod hrází Předního (Nového,Horního) rybníka v osadě Hab
souřadnice: 49°47'4.00''N, 13°38'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992-05-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Dmitrišin O., Čečil F., Horáček V., Pivoňková L. et Čížková D. (1994): Přírodní památka Niva u Volduch. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223478

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Niva u Volduch, 1,5 km SV obce Volduchy, pod hrází Předního (Nového,Horního) rybníka v osadě Hab
souřadnice: 49°47'4.00''N, 13°38'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1992-05-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Dmitrišin O., Čečil F., Horáček V., Pivoňková L. et Čížková D. (1994): Přírodní památka Niva u Volduch. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223496

6247c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokycany, kopec Čilina Z od Rokycan, les cca 0,4–0,8 km JZ od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'20.00''N, 13°33'33.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 10120262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



703

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 34. Rokycany: Čilina, vrchol a povlovné J svahy ZJZ od města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223700

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 32. Rokycany: SV okraj lesa Z od města pod kótou Čilina
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223666

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 308. Rokycany: okraj jehličnatého lesa 500 m j. od osady Němčičky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: I. Matějková; J. Sladký
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835071

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 294. Rokycany: kopec Čilina z. od Rokycan, les 0,4–0,8 km jz. od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Štěpánek; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835070

6247d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 385. Veselá: les na J svahu vrchu Kotel
nejbližší obec: Veselá
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



704

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 51. Rokycany: břehy a trávníky v parkové výsadbě podél Klabavy v severovýchodní části města, od železničního mostu až
300 m proti proudu
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835046

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 329. Rokycany: vrch Kotel, severní svahy, smíšený listnatý lesík nad severním úpatím
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835072

6248a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, lesní cesta u Holoubeckého potoka cca 1,0 km JZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'6.00''N, 13°41'21.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 10119835

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 200. Těškov: po modře značené turistické trase zjz. směrem od obce smrkovými lesy (vlhká rozježděná stanoviště, lesní
světliny)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835060

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 232. Mýto: jehličnaté porosty podél lesní cesty 1,5 km jjv. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



705

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Medový Újezd; doprovod olší podél potoka ve smrk. lese, pod el. vedením vykáceno
souřadnice: 49°46'16.34''N, 13°43'52.96''E, ± 351m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12748205

6248b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 270. Mýto: kulturní, převážně smrkové lesy mezi Osičinou a údolím v. od Osičiny
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835068

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 275. Strašice: Smolárna, Ostrý vrch (641,1 m), vrcholová partie
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835069

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olešná u Hořovic; v z. č. mladá olšina s Carex brizoides, ve v. č. vlhčí starší olšina s bahnisky, místy příměs sm
souřadnice: 49°45'32.24''N, 13°49'16.87''E, ± 197m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12880598

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těně v Brdech; rozlehlá olšina místy se smrky, místy sušší, hodně ostružiníku, odvod. strouhy
souřadnice: 49°45'9.28''N, 13°48'59.22''E, ± 216m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12879713

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těně; převážně smrkový les s klenem, břízou a ostružiníkem, jámy po těžbě, navážka suti
souřadnice: 49°45'34.76''N, 13°48'19.09''E, ± 202m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12880008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



706

6248c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0438_123422_83_L2.2B
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'55.52''N, 13°43'58.12''E, ± 82m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738394

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0438_123422_52_L10.2
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'33.26''N, 13°44'25.37''E, ± 67m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738255

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°43'24.06''N, 13°44'45.56''E, ± 291m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10454196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°43'53.83''N, 13°44'21.81''E, ± 181m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10454981

6248d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strašice v Brdech; vysoký podíl smrku
souřadnice: 49°42'56.59''N, 13°46'17.60''E, ± 490m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12554354

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těně v Brdech; smrčina na podmáčeném stanovišti s rašeliníky, odvod. příkopy, místy stojatá voda
souřadnice: 49°44'37.28''N, 13°48'1.81''E, ± 36m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12879607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



707

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strašice v Brdech; smrčina
souřadnice: 49°44'17.48''N, 13°46'53.38''E, ± 73m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-10-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12880482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strašice v Brdech; pramenná olšina, odvod. příkop
souřadnice: 49°44'14.76''N, 13°47'4.29''E, ± 61m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12879485

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strašice; olšina podél potoka a pod hrází rybníka
souřadnice: 49°44'15.00''N, 13°46'37.49''E, ± 209m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-10-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12879528

6249a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 35b. Hořovická kotlina: Kvaň: v živinami poměrně dobře zásobeném vzrůst.podrostu olšiny. Olšina se nachází v lesích
navazujících na SZ okraj brdského les.komplexu, početnější.
nejbližší obec: Kvaň, okres Beroun
souřadnice: 49°46'5.00''N, 13°51'43.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2006
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192050

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podluhy v Brdech; Olšina s prameništěm, mělké odvod. stružky, studánka
souřadnice: 49°46'7.93''N, 13°54'1.35''E, ± 57m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-03-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12799240

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podluhy v Brdech; pramenná mokřina pod studnou v lese s bř a sm
souřadnice: 49°46'35.59''N, 13°54'0.52''E, ± 20m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-03-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12798041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



708

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zaječov v Brdech; prameništní olšina, odvod. příkopy, s ostružiníky, na hranici lesa příkop s vyhtnutým valem
souřadnice: 49°45'7.19''N, 13°50'6.49''E, ± 123m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12878753

6249b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jince v Brdech; Porost bk, jd, sm na mírnějších svazích a hlubších půdách
souřadnice: 49°45'56.64''N, 13°55'50.21''E, ± 191m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-03-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12561183

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jince v Brdech; olšina podél potoka, s prameništěm
souřadnice: 49°46'5.42''N, 13°57'34.19''E, ± 138m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12559784

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jince v Brdech; téměř holá bučina s příměsí jehličnanů v místy kamenitém svahu, v horní č. duby
souřadnice: 49°45'55.14''N, 13°56'20.08''E, ± 203m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12559646

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jince v Brdech; Kvalitní zapojená bučina v mírně kamenitém svahu, místy pralesovitá, nižší pokryvnost byl. patra
souřadnice: 49°46'21.74''N, 13°56'48.90''E, ± 326m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12559032

6249c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obecnice v Brdech; fragmenty pramenných olšin
souřadnice: 49°43'19.43''N, 13°54'49.86''E, ± 125m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12793925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



709

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obecnice v Brdech; sušší smrková olšina, s rašeliníkem, hodně odvod. příkůpků, místy drobná prameniště
souřadnice: 49°43'36.17''N, 13°54'26.09''E, ± 59m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12799605

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obecnice v Brdech; rašelinná olšina se smrkem, rozdupáno zvěří, nový odvod. příkop
souřadnice: 49°43'40.38''N, 13°54'33.58''E, ± 18m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12799478

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obecnice v Brdech; hustá smrčina v mírném svahu s rašeliníky, s prameništěm
souřadnice: 49°43'49.00''N, 13°54'52.04''E, ± 60m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12795305

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zaječov v Brdech; mladá pramenná olšina v balvanitém terénu
souřadnice: 49°44'35.26''N, 13°51'12.72''E, ± 18m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12744353

6249d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0401_123425_151_L2.2B
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.90''N, 13°56'6.50''E, ± 72m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3739790

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obecnice v Brdech; skupina olší na mokrých místech kolem příkopu
souřadnice: 49°43'29.31''N, 13°55'10.81''E, ± 137m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12795473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



710

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obecnice v Brdech; sušší olšina s dom.Carex brizoides
souřadnice: 49°43'32.23''N, 13°55'6.02''E, ± 305m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12793996

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obecnice v Brdech; pramenná olšina, rozdupaná od zvěře, na okraji odvod. příkop
souřadnice: 49°43'20.49''N, 13°55'9.90''E, ± 20m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12793939

6250a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostomice (o. Beroun), ca 1,5 km S od kóty 635,6 Kuchyňka ca 3,5 km JV od obce
souřadnice: 49°47'56.00''N, 14°4'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-09-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1635904

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0450_124311_83_L5.4
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°47'5.46''N, 14°2'13.16''E, ± 104m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771377

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0450_124311_98_L2.2B
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.02''N, 14°2'22.67''E, ± 8m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771430

6250b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 473) Dobříš, les Díly 1,5 km Z města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



711

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 467) Rosovice, lesy S a SV Vackova rybníku, SV obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906626

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobříš, ca 2,2 km ZSZ od středu města, J od silnice na Hostomice
souřadnice: 49°47'14.00''N, 14°8'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1635750

6251a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Huť
souřadnice: 49°46'7.42''N, 14°12'43.75''E, ± 183m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10884478

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Huť
souřadnice: 49°46'1.16''N, 14°13'2.31''E, ± 52m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10884111

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Huť
souřadnice: 49°45'36.70''N, 14°13'18.36''E, ± 113m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10889611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pouště
souřadnice: 49°46'26.28''N, 14°13'28.77''E, ± 81m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10890006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



712

6251b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 526) Kozí Hory, od rozcestí turistických značek Pod Obrázkem po okraji lesa J obce
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908026

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kozí Hory
souřadnice: 49°46'10.71''N, 14°16'14.44''E, ± 139m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10894086

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kozí Hory
souřadnice: 49°46'12.60''N, 14°16'16.25''E, ± 12m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10895196

6251c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0485_222103_392_L1
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'1.51''N, 14°11'25.84''E, ± 28m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4199463

6251d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0501_124325_84_L4
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'1.99''N, 14°18'18.65''E, ± 102m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0501: a0501. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3776789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



713

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0501_124325_164_L4
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.87''N, 14°18'50.11''E, ± 325m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0501: a0501. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3776924

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borotice
souřadnice: 49°44'41.60''N, 14°15'39.32''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10898509

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borotice
souřadnice: 49°44'40.18''N, 14°15'41.29''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10898495

6252a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křeničná; Olšina podél potoka.
souřadnice: 49°45'46.07''N, 14°24'8.23''E, ± 547m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-01
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12642703

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hněvšín; Většinou pěkné suťové lesy s množstvím suti.
souřadnice: 49°45'3.65''N, 14°23'57.99''E, ± 753m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-01
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12643372

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sejcká Lhota; Rozšlapaná olšina v pastvině.
souřadnice: 49°45'19.87''N, 14°22'16.23''E, ± 239m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-04
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12643900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



714

6252b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělice_1510131
nejbližší obec: Bělice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'48.68''N, 14°28'52.93''E, ± 138m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179174

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rabyně_520237
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°47'45.56''N, 14°26'14.39''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-30
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097718

6252c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941341

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drbákov - Albertovy skály 2
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'46.44''N, 14°21'54.66''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6633428

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina - 43A (S)
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'23.46''N, 14°21'8.95''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Bohemia centalis 22: Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. středisko Praha, 1993.
projekt: NDOP
ID: 7039143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



715

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina - 41 A (Z)
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'41.36''N, 14°21'23.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Bohemia centalis 22: Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. středisko Praha, 1993.
projekt: NDOP
ID: 7044437

6252d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radíč; Les v úzké hluboké strži potoka.
souřadnice: 49°43'49.47''N, 14°25'7.76''E, ± 148m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-06
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12639831

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nahoruby; Přerušovaný téměř liniový porost podél širšího potoka s netypickou skladbou dřevin a chabým bylinným patrem.
souřadnice: 49°43'23.63''N, 14°26'5.06''E, ± 292m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12639285

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Živohošť; Stinná bučina s mizivým bylinným patrem.
souřadnice: 49°44'44.02''N, 14°25'15.99''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12641454

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Živohošť; Fragment bučiny.
souřadnice: 49°44'26.97''N, 14°25'14.62''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-30
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12641412

6253a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Všetice_1510235
nejbližší obec: Všetice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'58.56''N, 14°31'31.76''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



716

6253b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Konopiště, Šiberna, 226 E1b, Chlum
souřadnice: 49°46'35.00''N, 14°36'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-19
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401994

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kožlí; Přibyšice: zříceniny hradu Kožlí nad soutokem Tisemského a Janovického potoka V od obce,
souřadnice: 49°45'58.52''N, 14°37'22.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u potoka pod hradem
ID: 12002485

6253c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 518 E10
souřadnice: 49°43'38.00''N, 14°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Fagus sylvatica výsadba 5. patro +
ID: 412489

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0443_124423_37_L5.4
nejbližší obec: Zádolí u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°43'41.38''N, 14°31'18.48''E, ± 134m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3785288

6253d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drachkov
souřadnice: 49°42'14.37''N, 14°36'27.62''E, ± 73m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11051670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



717

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maršovice u Benešova
souřadnice: 49°42'50.46''N, 14°35'23.89''E, ± 336m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11056678

6254a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0146_133316_272_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°45'16.06''N, 14°41'51.94''E, ± 70m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3852008

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0146_133316_249_L5.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°45'31.93''N, 14°41'54.24''E, ± 10m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851930

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0146_133316_265_L2.2B
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°45'38.02''N, 14°42'27.94''E, ± 44m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851976

6254b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim, Domašín, 134 F2, Chotýšany - Holšín
souřadnice: 49°45'22.00''N, 14°49'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-09-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



718

6254c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Konopiště, Líšno, 311 B2b
souřadnice: 49°44'32.00''N, 14°44'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-08-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Při prosvětlení pod list. přibývá Poa, pod sm Oxalis
ID: 402645

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005275

6254d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540207
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'7.76''N, 14°47'50.60''E, ± 68m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540202
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'8.16''N, 14°48'10.40''E, ± 76m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186769

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čelivo_1520209
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'8.06''N, 14°47'47.69''E, ± 46m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



719

6255a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim, Divišov, 27 F11
souřadnice: 49°45'53.00''N, 14°53'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411347

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0493_133319_36_R1.4
nejbližší obec: Slověnice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'54.90''N, 14°52'27.95''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852442

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0493_133314_119_L5.1
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°47'16.76''N, 14°54'48.71''E, ± 63m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850094

6255b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0337_133320_101_L2.2B
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°45'15.23''N, 14°56'6.14''E, ± 369m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853046

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0337_133320_528_L3.1
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'57.78''N, 14°55'58.44''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853668

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0337_133320_146_L2.2B
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
souřadnice: 49°45'51.34''N, 14°58'12.14''E, ± 318m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



720

6255c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'47.19''N, 14°54'51.75''E, ± 142m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11082922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'10.37''N, 14°54'17.55''E, ± 128m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11083405

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'41.34''N, 14°54'25.44''E, ± 84m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11087941

6255d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0337_133325_191_L2.2B
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'18.73''N, 14°58'54.55''E, ± 96m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3854716

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0337_133325_86_L2.2B
nejbližší obec: Pavlovice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.69''N, 14°56'37.93''E, ± 470m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3854142

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0337_133320_166_L2.2B
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°44'54.31''N, 14°57'43.88''E, ± 242m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



721

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0337_133320_271_L2.2B
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'47.51''N, 14°55'36.48''E, ± 84m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853573

6256a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0412_133416_190_L2.2B
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'18.07''N, 14°59'57.91''E, ± 82m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861293

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0412_133416_87_L2.2B
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'22.18''N, 15°0'53.75''E, ± 261m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861076

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0412_133416_16_L2.2B
nejbližší obec: Polipsy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'18.73''N, 15°3'0.43''E, ± 149m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860956

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0412_133416_97_L2.2B
nejbližší obec: Soušice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'53.42''N, 15°0'43.06''E, ± 235m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861109

6256b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 626 C3
souřadnice: 49°45'37.00''N, 15°6'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



722

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0427_133417_30_L2.2B
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'34.20''N, 15°6'57.67''E, ± 83m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. a0427: a0427. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862096

6256c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0412_231201_203_L2.2B
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'4.90''N, 15°1'40.69''E, ± 47m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339296

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0412_133421_18_L2.2B
nejbližší obec: Dalkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.21''N, 14°59'59.24''E, ± 224m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862830

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0412_133421_78_L2.2B
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'40.21''N, 15°2'5.46''E, ± 26m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862992

6256d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0427_133422_44_R1.4
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'27.77''N, 15°6'15.66''E, ± 82m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. a0427: a0427. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3863390

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nesměřice
souřadnice: 49°43'27.33''N, 15°6'16.39''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12408854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



723

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hradní příkop
ID: 12004033

6257a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0168_133419_14_L5.1
nejbližší obec: Ostrov u Bohdanče, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'43.88''N, 15°11'38.26''E, ± 112m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862227

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0131_133414_74_L5.4
nejbližší obec: Útěšenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'52.69''N, 15°11'49.38''E, ± 37m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3859874

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0131_133414_10_L2.2B
nejbližší obec: Bohdaneč u Zbraslavic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'52.46''N, 15°14'12.26''E, ± 139m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3859003

6257b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0131_133414_7_L2.2B
nejbližší obec: Bohdaneč u Zbraslavic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'35.36''N, 15°15'2.59''E, ± 148m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3858996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



724

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0131_133414_6_L2.2B
nejbližší obec: Víckovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'31.84''N, 15°15'22.97''E, ± 148m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3858992

6257c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 83 Vlastějovice, Fialník, les při žluté značce 0-0,7 km S od obce, 380-480 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'17.00''N, 15°10'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625994

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 91 Volavá Lhota, údolí potoka 0,5-1,5 km J od obce, 350-430 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'39.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626033

6257d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 118 Zdeslavice, svahy údolí Olešenského potoka 0,7 km JZ od obce, 440-480 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'17.00''N, 15°18'33.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626994

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 93 Kozlov, Vodákův mlýn, svahy nad Olešenským potokem 1,2 km VJV-JV od obce, 410-430 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°18'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626301

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 107 Obrvaň, podrost a okraje smíšeného lesa, nad nivou řeky Sázavy, 1,25 km JJZ až 0,5 km JZ-ZJZ od středu obce, 350-360
m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'8.00''N, 15°15'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



725

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 110 Olešná, od Vodákova mlýna k hájence v údolí Olešenského potoka, SV-V od obce, 410-420 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'33.00''N, 15°18'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626822

6258a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996008

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'32.77''N, 15°21'40.73''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Výsledky botanického inventarizačního průzkumu PP Hroznětínská louka.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6365737

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Velká a Malá olšina
nejbližší obec: Chlum u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°21'6.53''E, ± 818m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Seznam rostlin zapsaných při pochůzce 20.7.1977 v navrh. CHN Velká a Malá olšina. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6747659

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hroznětínská louka
souřadnice: 49°45'48.11''N, 15°22'0.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-06-20
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11175786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



726

6258b

původní jméno: Athyrium filix-foemina
lokalita: Habry, komplex manipulačních rybníčků nad Haberským rybníkem v jihovýchodní části městečka
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'24.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Habry; ve vodě a pobřežní zóně rybníčků, na březích s luční vegetací a v napájecím potoce
ID: 13181862

6258c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 150 Číhošť, lesík 1 km J od obce, 510-560 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'53.00''N, 15°20'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627379

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: JJZ od Vrbice,LHC Ledeč n.S.,Vostojávka
souřadnice: 49°44'15.00''N, 15°22'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S9
ID: 128607

6258d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zboží_3110017
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'36.00''N, 15°27'39.42''E, ± 7m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386402

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malčín_3110059
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'7.16''N, 15°27'41.54''E, ± 170m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



727

6259a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Uhelná Příbram; vzrostlá, suchá olšina
souřadnice: 49°47'19.08''N, 15°34'49.06''E, ± 204m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11606520

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vepříkov; údolnička se vzrostlou olšinou
souřadnice: 49°45'1.35''N, 15°34'35.62''E, ± 106m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11606092

6259b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0136zh_134315_35_L3.1
nejbližší obec: Čečkovice u Jeřišna, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'46.63''N, 15°39'11.09''E, ± 351m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Josef Rusňák. j0136zh: j0136zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3875852

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeřišno
souřadnice: 49°47'43.10''N, 15°39'6.47''E, ± 323m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10729383

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čečkovice u Jeřišna
souřadnice: 49°46'49.44''N, 15°39'7.03''E, ± 384m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vlhčí místa; L3.1
ID: 10784014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



728

6259c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970899

6259d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotěboř, lesík při modré tur.značce 0,5km Z hájovny Obolec
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.24''N, 15°39'35.52''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083950

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rankov, olšina u rybníčku 300m S od silnice 800m SZZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.56''N, 15°36'5.39''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rankov, olšina na místě býv.Spáleného rybníka 2km SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'33.59''N, 15°36'4.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083648

6260a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 95. Spálava: květnaté bilkové bučiny, suťové lesy na hl.hřebenu Železných hor pod obcí Spálava u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Spálava u Trh. Kamen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'9.00''N, 15°43'30.00''E
nadmořská výška: 500-630 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



729

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 101. Hradiště: stepní stráně ve starém sadu a suťové lesy na vrchu Hradiště, 1km J Hranic u Chotěboře.
nejbližší obec: Hranice u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'20.00''N, 15°41'13.00''E
nadmořská výška: 400-475 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356985

6260b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 85. Martovy: nekosená slatinná louka, podmáčené smrčiny, 1km JZ Možděnice u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Možděnice u Trh. Kam, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'44.00''N, 15°46'40.00''E
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356155

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.sním.31. Železné hory: niva Chrudimky 900m JV obce Travná,
nejbližší obec: Travná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'48.00''N, 15°46'54.00''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1979-07-26
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7935253

6260c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 14. Libický luh na Doubravě: lužní olšiny a mezofilní lesy v údolí Doubravy, s výskytem ohrož. druhů, 1-2km ZSZ Libice
nad Doubravou.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'45.00''N, 15°41'9.00''E
nadmořská výška: 395-410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-04-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352125

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotěboř, údolí Doubravy, soutěska pod Sokolohrady
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'5.64''N, 15°42'34.47''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



730

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotěboř, údolí Doubravy, soutěska pod Sokolohrady
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'56.68''N, 15°42'41.16''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Jarmila Kubíková Doc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086773

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sokolovec; Dolní Sokolovec: zaniklý hrad Sokolov na výrazném skalním útvaru nad pravým břehem Doubravy 1, 3 km J od
středu obce,
souřadnice: 49°42'55.97''N, 15°42'50.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-08-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003171

6260d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 15. Olšina nad Zlatou loukou: lužní olšina při malém potoce s bohatým podrostem, 1km J Podmoklan u Chotěboře.
nejbližší obec: Podmoklany u Chotěbo, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'44.00''N, 15°46'26.00''E
nadmořská výška: 485-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352174

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 55. Hudeč: lužní olšina, suťové lesy, polopřirozené louky v údolí potoků, malá obec s lidovou architekturou a
rozptýlenou zelení, obec Hudeč a okolí u Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'39.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354358

6261a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPL 28. V rybníčkách: jedinečný soubor vlhkomilných lesních i nelesních ekosystémů v nivě potoka, 1km V Rváčova u
Hlinska.
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'43.00''N, 15°51'48.00''E
nadmořská výška: 575-590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



731

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.8.sním.38. Srnský les, 300m V kóty 584,4, 3/4km S obce Horní Babákov, Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových
společenstev prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Horní Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'35.00''N, 15°53'34.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-13
nálezce: Z. Neuhäuslová; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351067

6261b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Blatno, Hamřík, skalnaté svahy a olšina podél náhonu
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'14.27''N, 15°55'28.19''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067602

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlinsko, les J samoty Pláňavy V města
nejbližší obec: Vojtěchov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'2.85''N, 15°57'2.28''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067426

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlinsko, louka pod hrází Dolního Ratajského rybníka
souřadnice: 49°46'5.53''N, 15°55'57.09''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-05-17
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207946

6261c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.4. prostor kóty 569,0 1km SSZ obce Chlum SV od Ždírce nad Doubravou, terénní deprese. Expozice JV.
(Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Chlum u Ždírce n.Dou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'38.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-02
nálezce: Z. Neuhäuslová; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



732

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stružinec, prameniště Barchaneckého potoka 800m JV hráze ryb. Januše
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'19.65''N, 15°50'50.72''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7066389

6261d

lokalita: Vortová: secundum viam silvaticam 1 km ad orient.-austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'33.09''N, 15°56'57.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-09-27
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870774

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeníkov, lesní louka J od potoka mezi silnicí Blatno - Hamry a Jeníkovem
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'53.35''N, 15°56'53.28''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7071065

6262a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krouna, v lese podél potoka JZ obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'49.41''N, 16°0'34.95''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076549

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychnov, les při Kamenické Vodě 1km JZ obce
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'17.43''N, 16°3'9.11''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076418

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychnov, V okraj lesa s potokem Kamenická Voda S silnice Z obce
souřadnice: 49°46'12.55''N, 16°3'29.21''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11209706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



733

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krouna, mokrá louka na okraji lesa u mostu hlavní silnice přes Kamenický potok V obce
souřadnice: 49°46'9.97''N, 16°3'13.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11209592

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Rybná, V okraj obce, kříž
souřadnice: 49°47'57.06''N, 16°4'52.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139385

6262b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borová: 0,5 km SV od kóty Skalka (699 m)
souřadnice: 49°45'44.30''N, 16°9'31.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-03
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931732

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borová: 0,5 km SV od kóty Skalka (699 m)
souřadnice: 49°45'44.30''N, 16°9'31.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-03
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930929

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Proseč u Skutče_460038
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'34.62''N, 16°7'33.24''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-12
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082965

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budislav u Litomyšle_460316
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'23.24''N, 16°9'52.45''E, ± 199m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5086424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



734

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budislav u Litomyšle_460268
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'17.38''N, 16°9'9.90''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-21
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085798

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budislav u Litomyšle_460741
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'33.25''N, 16°9'21.28''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-21
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5090378

6262c

lokalita: Svratouch: smrčina nedaleko toku potoka ca 2,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'45.10''N, 16°1'56.60''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-07-10
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963356

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_143321_467_L2.2B
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'22.75''N, 16°1'2.82''E, ± 56m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Petr Jeřábek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3978721

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svratouch, "Stará obora", bučina 2 km SSV obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'50.44''N, 16°2'34.65''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775397

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krouna, povodí přítoku Krounky v lesním úseku Mníšek Z ohybu silnice v lese J obce
souřadnice: 49°44'51.66''N, 16°1'26.54''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



735

6262d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustá Kamenice V od Hlinska, odlesněná louka cca 300 m JJZ až 500 m J od železniční zastávky Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'54.00''N, 16°5'34.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 10119764

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borová: 0,5 km Z od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°44'32.50''N, 16°9'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-15
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930862

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustá Rybná: Polsko, 1 km Z kostela v obci
souřadnice: 49°42'37.60''N, 16°7'47.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-16
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2932482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustá Rybná: Polsko, 1 km Z kostela v obci
souřadnice: 49°42'37.60''N, 16°7'47.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-16
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2930963

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0197zv_241102_523_L9.2B
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'1.58''N, 16°7'1.31''E, ± 18m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4503155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



736

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borová, při sil. do Bukoviny
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'17.94''N, 16°9'17.25''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078278

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svahová prameništní olšina v lese Žižkov 300m SZ Blatinského kopce
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'19.93''N, 16°8'11.39''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078355

6263a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poříčí u Litomyšle_460331
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'37.90''N, 16°11'31.45''E, ± 56m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2006-07-27
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5086686

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lubná u Poličky_460188
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'11.47''N, 16°10'13.87''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5084895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lubná u Poličky_460095
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'34.14''N, 16°10'35.58''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-19
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083578

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lubná u Poličky_460664
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.11''N, 16°11'13.70''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



737

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lubná u Poličky_460087
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'32.23''N, 16°11'11.26''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083454

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lubná u Poličky_460116
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'41.74''N, 16°10'44.08''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083898

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lubná, návrh SPR Lubenské kopce
souřadnice: 49°45'50.72''N, 16°11'54.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212171

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lubná, od obce k Širokému Dolu, od křiž. u hájovny asi 300-500m jižně
souřadnice: 49°46'14.17''N, 16°11'41.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213289

6263b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký les, Dolní
souřadnice: 49°47'16.00''N, 16°18'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 114114

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trstěnice u Litomyšle_2290074
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'42.72''N, 16°18'3.78''E, ± 144m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0229. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0108_143315_26_L5.4
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'9.42''N, 16°17'24.50''E, ± 47m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-07-15
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0108: e0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3978514

6263c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oldřiš: 1 km V vrchu Velký Stanov (637 m), les Sluková V od obce, poblíž okresní silnice
souřadnice: 49°43'43.00''N, 16°13'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928877

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Široký Důl - V hatích, údolí potůčku a mokré louky nad rybníčky J obce
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'13.34''N, 16°13'21.51''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984430

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oldříš - pod teletníkem, při potoce u trati u kóty 570 ve střední části obce
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'30.23''N, 16°12'13.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6985863

6263d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polička,cemetery
souřadnice: 49°42'54.00''N, 16°15'16.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-08-02
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504861

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chmelik(okr. Svitavy), SPR V bukach
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°18'25.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1984): Státní přírodní rezervace V bukách. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



739

6264a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0149_143411_769_L5.4
nejbližší obec: Karle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'54.44''N, 16°23'9.06''E, ± 30m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991545

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0140_143417_1019_L5.1
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'36.14''N, 16°24'34.78''E, ± 173m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995681

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0140_143417_1024_L5.1
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'7.24''N, 16°24'48.02''E, ± 44m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995699

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0140_143417_1012_L2.2B
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.77''N, 16°24'16.67''E, ± 42m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995272

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrý Kámen, okraj lesa u sv. Trojice SV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.55''N, 16°24'2.03''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2005-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



740

6264b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0140_143417_993_L3.1
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.70''N, 16°26'17.41''E, ± 137m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995086

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0140_143417_48_L2.2B
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'24.35''N, 16°26'36.35''E, ± 286m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995051

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0140_143417_1000_L5.1
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'18.32''N, 16°25'31.04''E, ± 42m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995550

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0140_143417_1022_L5.1
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'7.78''N, 16°25'6.06''E, ± 41m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995690

6264c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Květná, rybník na J okraji obce
souřadnice: 49°43'46.35''N, 16°21'10.42''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12024391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



741

6264d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0150_241202_15_L2.2B
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'15.80''N, 16°26'56.04''E, ± 71m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4512759

6265a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_143419_203_L5.1
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'14.77''N, 16°32'9.28''E, ± 67m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996607

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Koclířov, Koclířovský les JZ obce, 3.tůňka v lese
souřadnice: 49°45'12.07''N, 16°31'20.31''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2014-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12024383

6265b

lokalita: Moravská Třebová, pag. Udánky: in silva
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'8.67''N, 16°36'10.04''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1964-08-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870780

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.sním.2.lok.74. Moravská Třebová a okolí: Udánk: Udánský les - bledule, 1250m SZ od starého Udánského rybníka,
vlhká olšina, (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit
uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Udánky u Morav.Třebo, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°36'47.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-08-08
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



742

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_143419_87_L5.1
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'3.49''N, 16°35'3.12''E, ± 131m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3996593

6265c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebovské mezihoří, kóta 646 m SV od Pohledů
souřadnice: 49°42'22.00''N, 16°34'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-08-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699302

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_143424_285_L5.1
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'57.20''N, 16°34'1.31''E, ± 88m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3998731

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_143424_56_L5.1
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'50.99''N, 16°34'49.01''E, ± 90m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3999005

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_143424_39_L5.1
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'50.05''N, 16°34'32.48''E, ± 109m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3998941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



743

6265d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Rohové, cca 1 km S od koty Roh.
souřadnice: 49°43'53.00''N, 16°35'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-08-15
nálezce: Lenka Šafářová
projekt: ČNFD
ID: 1193722

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_241204_36_L5.1
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'8.53''N, 16°35'5.64''E, ± 90m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4514763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_143424_96_L5.1
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'3.16''N, 16°35'12.23''E, ± 57m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3998607

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0045_143420_6_L2.2B
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'53.02''N, 16°39'32.98''E, ± 102m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3997393

6266b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_973_L2.2B
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'18.60''N, 16°48'34.63''E, ± 161m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026742

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_995_L5.1
nejbližší obec: Mírovský Grunt, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'2.22''N, 16°48'53.53''E, ± 185m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



744

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_92_L5.1
nejbližší obec: Studená Loučka, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'49.33''N, 16°48'53.75''E, ± 222m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027454

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_790_L4
nejbližší obec: Studená Loučka, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'49.73''N, 16°48'34.42''E, ± 163m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027443

6266c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0045_242101_64_L5.1
nejbližší obec: Stará Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'19.55''N, 16°42'36.18''E, ± 91m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4538554

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Trnávka
souřadnice: 49°42'26.64''N, 16°42'34.57''E, ± 169m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10654725

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Trnávka
souřadnice: 49°42'20.46''N, 16°41'36.05''E, ± 235m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10654778

6266d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0097_144317_151_L5.1
nejbližší obec: Radkov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'52.15''N, 16°45'31.72''E, ± 249m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4030927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



745

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pěčíkov, okraj lesa u silnice do Bohdalova
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'54.34''N, 16°47'8.24''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767977

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vranová Lhota - L5.4
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'12.57''N, 16°48'15.56''E, ± 1m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006-09-30
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774649

6267a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144314_27_L2.2B
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'27.67''N, 16°52'22.69''E, ± 284m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027824

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144314_22_L2.2A
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'26.84''N, 16°52'11.82''E, ± 190m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027795

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144313_5_L3.1
nejbližší obec: Mírovský Grunt, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'13.99''N, 16°50'39.55''E, ± 120m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027082

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144319_53_L2.2B
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'3.85''N, 16°52'20.93''E, ± 129m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4032329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



746

6267b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 1,5 km SV Moravičan
souřadnice: 49°45'50.00''N, 16°58'59.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1985-08-06
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173546

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 2 km JV obce Stavenice
souřadnice: 49°46'20.00''N, 16°59'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1985-08-31
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173206

6267c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144324_885_L2.2B
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'39.74''N, 16°54'1.58''E, ± 69m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037483

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144324_902_L2.2B
nejbližší obec: Lechovice u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'25.30''N, 16°53'30.91''E, ± 481m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037717

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144324_975_L2.2B
nejbližší obec: Radnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'1.99''N, 16°52'40.62''E, ± 147m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



747

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144319_49_L2.2B
nejbližší obec: Zavadilka, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'58.09''N, 16°51'54.07''E, ± 106m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4032311

6267d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0205_144324_824_L2.2B
nejbližší obec: Podolí u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'54.76''N, 16°55'37.38''E, ± 248m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037302

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mrtvé rameno Moravy u Mitrovic
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'19.85''N, 16°59'17.13''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-10-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mrtvé rameno Moravy mezi Mitrovicemi a pravým břehem Moravy jihovýchodně od Moravičan. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7203809

6268a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.9. Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U Spálené a blízké okolí: cca 2,1km JJZ od obce Králová, lesní porost 355cl.
(PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°1'12.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-21
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325591

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Králová (Litovel), 220 m JV obce, PR u Spálené, porost v PR s drobnými depresemi
souřadnice: 49°45'5.00''N, 17°1'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-03
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. et Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 58: 77-88.
projekt: ČNFD
ID: 1228945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



748

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644715

6268b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Sukolom, ruderalizované lužní lemy, kulturní louky a pole kolem Oskavy, 600 m JJZ směrem od kaple v obci
nejbližší obec: Dolní Sukolom, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'4.30''N, 17°7'50.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473557

6268c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP U přejezdu - návrh rozšíření
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'24.19''N, 17°2'45.58''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. Inventarizační průzkum PP U přejezdu z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2006.
projekt: NDOP
ID: 6640797

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Templ
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'18.62''N, 17°0'17.06''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. Inventarizační průzkum PR Templ z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2006.
projekt: NDOP
ID: 6637625

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Třesín 1654
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'27.40''N, 17°0'7.00''E, ± 880m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. Inventarizační průzkum NPP a PP Třesín pro obor botanika (cévnaté rostliny, rostlinná společenstva).
2006.
projekt: NDOP
ID: 7162664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



749

6268d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: HC Litovel  I, 76 a
souřadnice: 49°42'48.00''N, 17°8'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-10-11
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 930734

6269a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 110a
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895384

6269b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144414_62_L5.1
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'56.11''N, 17°15'37.80''E, ± 209m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040824

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_24_L2.2B
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'57.61''N, 17°18'25.09''E, ± 123m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041068

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144414_82_L5.1
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'21.44''N, 17°15'44.93''E, ± 402m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



750

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_19_L5.1
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'21.80''N, 17°18'5.26''E, ± 584m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041052

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_27_L2.2B
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'23.86''N, 17°17'36.82''E, ± 736m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041076

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_22_L5.1
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'0.67''N, 17°18'12.92''E, ± 359m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041059

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_36_L5.1
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.34''N, 17°18'20.20''E, ± 175m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041091

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_181_L5.1
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'19.50''N, 17°19'31.44''E, ± 528m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041352

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0045_144415_85_L5.1
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'48.79''N, 17°16'17.90''E, ± 331m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



751

6269d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhota u Šternberka_2890145
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.73''N, 17°17'54.24''E, ± 241m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2007-09-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5352157

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhota u Šternberka_2890066
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.75''N, 17°18'37.30''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351397

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stachov u Šternberka_2890061
nejbližší obec: Stachov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.44''N, 17°19'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lašťany_2890012
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'31.43''N, 17°18'48.67''E, ± 171m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351054

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhota u Šternberka_2890045
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'55.87''N, 17°18'14.90''E, ± 86m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351247

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domašov u Šternberka_2890033
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'44.89''N, 17°19'3.76''E, ± 198m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



752

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lašťany_2890343
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.18''N, 17°18'23.72''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5353636

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domašov u Šternberka_2890042
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'56.63''N, 17°19'18.88''E, ± 86m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351230

6270a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 551. Dalov: JV část lesa Seč asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.00''N, 17°21'13.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477946

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 445. Dalov: olšiny a podmáčené smrčiny asi 1 km V obce, J silnice do Horní Loděnice
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'56.00''N, 17°20'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473920

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0173_153311_892_L2.2B
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'53.29''N, 17°23'27.56''E, ± 101m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0173: m0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4077687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



753

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0093_153316_802_L5.4
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'10.44''N, 17°23'24.86''E, ± 355m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0093: m0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4079819

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0093_153316_10_L5.1
nejbližší obec: Lipina u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'38.48''N, 17°19'59.74''E, ± 213m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0093: m0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4078365

6270b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Véska, olšina cca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°46'33.00''N, 17°27'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-06
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2415159

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0197_153318_39_T1.6
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'34.60''N, 17°28'20.14''E, ± 219m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4080669

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0197_153318_38_L2.2A
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'35.17''N, 17°28'8.87''E, ± 88m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4080660

6270c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



754

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 447. Jívová: Hluboké údolí, část Loděnického (=Trusovického nebo také Bělkovického) potoka J křížovatky silnic V kopce
Uhlířský vrch (523 m)
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'55.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473975

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těšíkov (Nízký Jeseník), svah nad lomem nad pravým břehem Trusovického potoka ca 2 km JJV od obce
souřadnice: 49°43'11.00''N, 17°21'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nízký Jeseník, Koruna (573 m) Z od Jívové, S svah bočního údolí
souřadnice: 49°42'52.00''N, 17°22'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-23
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699690

6270d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 452. Domašov nad Bystřicí: břidlicová skála asi 1,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'33.00''N, 17°26'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474381

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 453. Domašov nad Bystřicí: smíšený les 1,5 km J nádraží ČSD na L břehu Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'48.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



755

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0210_153318_90_R1.4
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'37.68''N, 17°28'13.01''E, ± 132m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081094

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0207_153323_191_L5.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'34.28''N, 17°27'58.50''E, ± 137m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0207: m0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4087363

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0207_153323_24_L5.1
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'34.97''N, 17°28'26.44''E, ± 129m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0207: m0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4086062

6271a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 560. Horní Huntramovice: okraj lesa a lesní cesta 0,7-1,3 km JZ-JJZ
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'18.00''N, 17°33'8.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478236

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 565. Stará Libavá: smrčiny, lesní prameniště a loučky na JZ svahu Červené hory (749 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



756

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 572. Norberčany: horní část levého přítoku Libavského potoka od lesní cesty směr Stará Voda v úseku 1 km směrem k
prameni (0,8 km SZ vrchu Zadní Zlatná (646 m)
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'33.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478656

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0197_153318_76_L2.2A
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'9.30''N, 17°31'26.94''E, ± 215m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4080869

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0210_153319_224_L2.2A
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'29.66''N, 17°33'28.26''E, ± 103m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4082135

6271b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 373a. Budišov nad Budišovkou: S úpatí Mlžného kopce (685 m), kraj lesa 1 km SZ města
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'58.00''N, 17°35'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 30. Staré Oldřůvky: les v erozní rýze, 430-490 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'14.00''N, 17°38'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budišov nad Budišovkou; kotlík tyčkoviny
souřadnice: 49°47'58.35''N, 17°35'51.82''E, ± 27m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12541429

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budišov nad Budišovkou; potoční olšina
souřadnice: 49°47'14.27''N, 17°37'48.76''E, ± 60m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12981127

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podlesí nad Odrou
souřadnice: 49°45'26.83''N, 17°36'10.41''E, ± 175m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12981095

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budišov nad Budišovkou; potoční olšina
souřadnice: 49°47'58.33''N, 17°35'25.81''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-30
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12541137

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podlesí nad Odrou; potoční olšina
souřadnice: 49°45'9.63''N, 17°35'53.50''E, ± 377m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12338955

6271c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VVP Libavá: stinný strmý svah 2 km JV obce Město Libavá, 40 m od Libavského potoka
souřadnice: 49°42'37.00''N, 17°32'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-01
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



758

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0197_153318_88_L5.1
nejbližší obec: Trhavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'36.13''N, 17°30'48.53''E, ± 141m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4080933

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0209_153324_221_L2.2B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'24.67''N, 17°33'19.94''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4088753

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0209_153324_184_L2.2B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'11.58''N, 17°33'7.27''E, ± 228m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4088464

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0207_153323_97_L2.2B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.98''N, 17°30'1.76''E, ± 127m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0207: m0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4086557

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Město Libavá I; porost podél potoka
souřadnice: 49°44'21.45''N, 17°34'19.11''E, ± 365m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12334368

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Předměstí u Města Libavá; ve svahu snad přechody k L4
souřadnice: 49°44'15.59''N, 17°34'14.21''E, ± 162m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12335931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



759

6271d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 44. Luboměř pod Strážnou: údolí potoka od rozcestí lesních cest 0,8 km severozápadně od kóty Strážná (641,4 m) po soutok
s Něčínským potokem, olšiny, břehové porosty, okraje lesní silničky, 440-590 m n. m., Lustyk et440-590 m n. m., Lustyk et
Sedláčková
souřadnice: 49°42'9.00''N, 17°39'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596077

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudoltovice
souřadnice: 49°44'41.27''N, 17°35'25.34''E, ± 339m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12335507

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudoltovice; vzrostlá bučina, místy husté zmlazení buku, místy protěžené
souřadnice: 49°44'17.13''N, 17°35'39.36''E, ± 161m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12334879

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudoltovice
souřadnice: 49°44'3.52''N, 17°35'31.53''E, ± 235m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12334485

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudoltovice
souřadnice: 49°44'7.35''N, 17°36'45.46''E, ± 138m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12336363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



760

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudoltovice; porost na říční terase
souřadnice: 49°44'6.52''N, 17°36'35.25''E, ± 303m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12336641

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudoltovice; porost na říční terase
souřadnice: 49°43'41.01''N, 17°36'4.77''E, ± 207m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12336611

6272a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596520

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoňovice, cca 2,5 km jižně od vsi
souřadnice: 49°46'14.00''N, 17°40'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314349

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0198_153416_326_L2.2B
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°46'12.29''N, 17°39'59.04''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4099109

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0198_153416_365_L2.2B
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°45'46.62''N, 17°40'51.17''E, ± 240m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4099277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



761

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0198_153416_325_L2.2B
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°46'10.38''N, 17°40'8.11''E, ± 314m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4099438

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0198_153416_327_L2.2B
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'11.24''N, 17°40'14.38''E, ± 88m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4099118

6272b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,702ca1,kú,Dolejší Kunčice,v údolí potoka - nové Vrbno
souřadnice: 49°45'35.00''N, 17°49'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860610

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenka_370015
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'11.34''N, 17°47'14.32''E, ± 90m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0037. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5075347

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kaménka
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'35.85''N, 17°47'0.77''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Návrh chráněného území Rašeliniště Kaménka. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6907688

6272c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.1. Klokočůvek: P břeh Odry "Maria ve skále" (Mariastein), orient. SV.
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'4.00''N, 17°44'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-08
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



762

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 91. Klokočůvek: bučina s jedlí a habrem ve svahu nad modře značenou cestou, ca 0,9 km severozápadně od kaple ve středu
vsi, 500-520 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'33.00''N, 17°44'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 106. Spálov: les na západním svahu 1,3-2 km západně od obce, listnaté a jehličnaté lesy, lesní cesta, paseka, 450-550 m n.
m., Kaplan
souřadnice: 49°42'26.00''N, 17°41'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598294

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 73. Klokočov: les v údolí bočního přítoku Budišovky asi 2,5 km západně od křižovatky v obci, 400-450 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°44'47.00''N, 17°41'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597329

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 82. Klokočov: Františkův Dvůr, les na jižním svahu nad potůčkem asi 1 km jihojihozápadně od areálu hřebčína, 530 m n. m.,
Štech
souřadnice: 49°44'10.00''N, 17°43'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597621

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klokočůvek, pravý břeh Odry "Maria ve skále" (Mariastein)
souřadnice: 49°43'10.00''N, 17°44'5.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-08
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2015614

6272d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /4/ Klokočov: údolí P přítoku Čermné mezi Klokočovem a Klokočůvkem s JV exp. toku, stanoviště zalesněného, hluboce
zaklesnutého údolí
nejbližší obec: Klokočov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'52.00''N, 17°45'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-05
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 112. Klokočůvek: les jižně od křižovatky lesních cest ca 1,2 km severně od kaple ve středu vsi, ca 500 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'59.00''N, 17°45'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598497

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0272_153422_203_L5.4
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°43'56.53''N, 17°45'33.37''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4105863

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0272_153423_8_L2.2B
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'38.21''N, 17°48'38.56''E, ± 155m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4106165

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0272_153422_201_L2.2B
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'1.64''N, 17°45'26.86''E, ± 11m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4105857

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0272_153422_2_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.03''N, 17°47'10.61''E, ± 70m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4105518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



764

6273a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /6/ Leskovec: malý L přítok Gručovky, lok.zvaná "Na proutích", smíšený lesní porost s JZ sklonem ve směru toku s vyvinutým
bylinným podrostem
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°46'40.00''N, 17°54'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058615

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrchy, levý břeh Vršského potoka, podél silnice směr Fulnek
souřadnice: 49°45'3.00''N, 17°52'47.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-09-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185132

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Gručovice,pravý přítok Gručovky, "Kobylice" směr kóta 516
souřadnice: 49°46'49.00''N, 17°52'44.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín, 12:
41-58.
projekt: ČNFD
ID: 2471672

6273b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 118. Slatina: remízky na svahu nad potokem ca 0,8-1,3 km severovýchodně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'48.00''N, 17°59'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598643

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 117. Slatina: les při bočním přítoku 1 km západně od obce, 350 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°47'29.00''N, 17°57'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



765

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bravinné
souřadnice: 49°45'19.64''N, 17°57'14.22''E, ± 243m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.2
ID: 10769580

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Ves u Bílovce
souřadnice: 49°45'34.36''N, 17°59'25.86''E, ± 145m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-03
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10774037

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatina u Bílovce
souřadnice: 49°46'54.79''N, 17°59'11.87''E, ± 301m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10801278

6273c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukavec (75): Nadějov: ve střední části údolí Nadějovského potoka (L přítok Gručovky), cca 1,5km S od vrchu Nadějov
(415,8), při JZ úpatí kóty 459,6.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'43.00''N, 17°54'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-05-03
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8326000

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukavec (Fulnek), asi 2 km JZ od kostela. 0,4 km JZ od vrcholu Nadějov.
souřadnice: 49°44'17.00''N, 17°54'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



766

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jerlochovice_2530191
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'25.96''N, 17°53'30.34''E, ± 79m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5301478

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jerlochovice_2530180
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'12.82''N, 17°53'38.90''E, ± 203m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5301419

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jerlochovice_2530015
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'37.84''N, 17°51'49.18''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-09
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5300425

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0272_153423_297_L4
nejbližší obec: Tošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'37.76''N, 17°51'46.66''E, ± 80m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4106549

6273d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jílovec
souřadnice: 49°43'44.43''N, 17°56'44.45''E, ± 593m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10769006

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stachovice
souřadnice: 49°42'14.00''N, 17°56'45.76''E, ± 136m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10607522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



767

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Děrné
souřadnice: 49°43'53.89''N, 17°55'5.71''E, ± 70m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10768979

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°44'17.42''N, 17°58'43.61''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10769154

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Děrné
souřadnice: 49°43'57.71''N, 17°55'0.01''E, ± 52m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10769095

6274a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 127. Bítov: jižní lesnaté okraje bočního údolíčka asi 1 km jihovýchodně od kapličky v obci, 340 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'34.00''N, 18°3'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598956

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bítov (Oderské vrchy), nad pravým břehem potoka Jamník ca 1 km JJZ od obce
souřadnice: 49°47'35.00''N, 18°2'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639571

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lubojaty
souřadnice: 49°47'14.97''N, 18°2'27.37''E, ± 429m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10801307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



768

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lubojaty
souřadnice: 49°46'48.87''N, 18°2'2.96''E, ± 618m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10801037

6274b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2. Olbramice: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě ca 0,8 km východoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně
až severoseverovýchodně od obce, asi 270-280 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594590

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polanka nad Odrou_360273
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.00''N, 18°9'53.06''E, ± 73m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-21
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5074501

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jistebník_360237
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'55.76''N, 18°9'3.38''E, ± 71m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-14
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5074244

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klimkovice_360041
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'2.03''N, 18°6'59.69''E, ± 115m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5072590

6274c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



769

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studénka n. O., Butovice, Butovický potok JZ k. 270
souřadnice: 49°43'8.00''N, 18°2'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-18
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185288

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°44'9.58''N, 18°0'59.52''E, ± 251m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-27
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10880798

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Labuť u Bílovce
souřadnice: 49°44'48.66''N, 18°0'4.89''E, ± 212m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-03
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1976 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10773957

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°43'43.28''N, 18°0'42.49''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-08
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10928364

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°43'19.37''N, 18°0'5.04''E, ± 128m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-08
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10928340

6274d

lokalita: MOR, Ostravská pánev, NJ: Albrechtičky, při terase řeky Odry, 1,5 km SV kostela v obci, v podrostu luhu
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'45.66''N, 18°6'29.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



770

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 571. Jistebník: po silnici vedoucí po hrázi až k sádkovému rybníku navazujícímu v jižní části na Křivý rybník, 225 m n. m.,
Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°9'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610846

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Les "Bažantnice" u Studénky nad Odrou (mezi Studénkou a Petřvaldíkem na levém břehu Odry)-SZ část
souřadnice: 49°43'21.00''N, 18°6'38.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-05-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Vegetace lesa "Bažantnice" u Studénky nad Odrou. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín, 34: 59-64.
projekt: ČNFD
ID: 2472041

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studénka n. O.: okraj lesa Bažantnice, poblíž slepého, patrně občas zaplavovaného ramene Odry
souřadnice: 49°43'4.00''N, 18°6'49.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022653

6275a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrava, Dolný Polanský les
souřadnice: 49°47'24.00''N, 18°12'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07-22
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. et Samek V. (1954): Lužní lesy na pooderských nivách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 177-193.
projekt: ČNFD
ID: 1274184

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Přemyšov
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'37.67''N, 18°11'37.16''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká Věra. NZCHÚ Přemyšov. Inventarizační průzkum botanický.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6295491

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Bělá; Pěkné stromové patro, ale byl. dost ochuzené
souřadnice: 49°45'16.03''N, 18°12'44.87''E, ± 540m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-09
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2015 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11864921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



771

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Bělá; v části, kde převládají buky, bylinné patro téměř nulové
souřadnice: 49°45'2.93''N, 18°12'26.16''E, ± 337m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-09
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2015 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11865572

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Bělá; Chudé byl. patro, místy hojně zmlazuje jedle
souřadnice: 49°45'29.54''N, 18°12'46.47''E, ± 211m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-09
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2015 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11865022

6275b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řepiště, Řepišťský les 2 km SSV od mostu mezi Paskovem a Řepištěm
souřadnice: 49°45'7.00''N, 18°18'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Bělá_2550003
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'43.96''N, 18°15'3.56''E, ± 72m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0255. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5302728

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vratimov; olšina, pěkná, pouze v horní části splachy z pole - kopřiva a ostružiník
souřadnice: 49°45'5.30''N, 18°19'21.10''E, ± 55m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12978156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vratimov; ve svahu, občas prameniště
souřadnice: 49°45'19.88''N, 18°19'48.11''E, ± 324m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12978137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



772

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vratimov; svah nad rybníkem, ve svahu prameniště
souřadnice: 49°45'9.41''N, 18°19'27.43''E, ± 238m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12979775

6275c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 10d. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Trnávka, pravobřežní erozní rýha V stát.silnice.
(Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v
Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'4.00''N, 18°10'18.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289180

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 3. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí Machůvky, louky, pobřež.porosty rybníků a lesní porosty k hornímu
toku. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288539

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morava: Stará Ves n.Ondřejnicí (okr Frýdek-Místek): 1km J kóty 272, L břeh potoka Rakovce +-1km V od ústí do říčky Trnávky.
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'29.00''N, 18°10'51.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-28
nálezce: M. Frank
pramen: Frank M. (1994): Nová lokalita Epipactis albensis Nováková et Rydlo v Ostravské pánvi. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 43: 73-76.
projekt: FLDOK
ID: 8288120

6275d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrava, Nová Bělá, dubohabřina Z od Mitrovického potoka, 1,8km JJV od kapličky v N. Bělé
souřadnice: 49°44'12.30''N, 18°15'29.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



773

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paskov: PP Paskov, zámecký park včetně ruderálních ploch za zámkem (býv. zahradnictví)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'45.61''N, 18°17'43.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164170

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Bělá
souřadnice: 49°44'26.19''N, 18°15'59.27''E, ± 339m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2015 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11865200

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paskov; docela pěkný segment, ovlivněný druhy přesahujícími z paseky uprostřed
souřadnice: 49°44'36.86''N, 18°16'8.74''E, ± 298m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2015 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11864891

6276a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Havířov, Dolní Datyně, přechod mezi doubravou a luhem 750m VJV od vrchu Babčok, 800m JJZ od hájovny
souřadnice: 49°45'30.80''N, 18°23'48.50''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099017

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Havířov, Horní Datyně, nahá bučina 360m SSV od vrchu Babčok
souřadnice: 49°45'37.00''N, 18°23'19.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098999

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Václavovice, doubrava 1,7km VJV od kostela v obci
souřadnice: 49°45'10.60''N, 18°23'25.10''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



774

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrava Šenov, les Babčok, pramenný přítok Dolní Datyňky
souřadnice: 49°45'43.00''N, 18°23'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2007): Příspěvek k rozšíření ostřice převislé (Carex pendula) na území severovýchodní Moravy
a Slezska. - Pr. a Stud. Muz. Beskyd Frýdek-Místek, ser. natur., 19: 223-232.
projekt: ČNFD
ID: 1202306

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumbark: železniční nádraží Havířov
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.74''N, 18°24'45.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161909

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vratimov_2670049
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.22''N, 18°20'35.16''E, ± 110m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0267. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325413

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumbark_390138
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'44.16''N, 18°24'52.42''E, ± 174m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077917

6276b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Havířov. 1,25km J od vlak. st. Horní Suchá
souřadnice: 49°46'52.90''N, 18°29'26.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0274_154413_153_L5.4
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°46'47.89''N, 18°29'13.02''E, ± 224m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



775

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0274_154413_159_L5.4
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°46'55.16''N, 18°29'20.33''E, ± 197m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123614

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0274_154413_124_L5.4
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'0.17''N, 18°29'43.15''E, ± 132m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0274: t0274. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4123415

6276c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 40. Horní Datyně: osada Rakovec: u lesní cesty Datyňským lesem 0,8 km J kóty 290
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250488

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kaňovice (Frýdek-Místek), 2,1km Z od obecního úřadu
souřadnice: 49°44'29.50''N, 18°21'34.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101266

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Frýdek-Místek. 1,1km VSV od kostela v o. č. Lískovec
souřadnice: 49°42'37.20''N, 18°20'49.60''E, ± 20m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101325

6276d

lokalita: Lučina: lesní porost nad vodní nádrží Lučina pod rozcestím Lučina-motorest při J okraji obce
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'45.55''N, 18°26'58.65''E, ± 25m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-11-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



776

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Soběšovice, 220m V od kostela v Pitrově
souřadnice: 49°43'53.80''N, 18°27'50.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Soběšovice, 2,4km V od kostela v Pitrově, u něj. věže, 180m pod j okrajem v. n. Těrlicko
souřadnice: 49°44'1.40''N, 18°29'37.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101457

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0255_154418_2_L2.2A
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'41.86''N, 18°29'16.12''E, ± 178m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4125688

6277a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Karviná, Louky. Olšina 1,75km VJV od žel. nádr. Louky nad Olší, zastávka
souřadnice: 49°47'44.70''N, 18°33'29.80''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099730

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Albrechtice (Karviná), u les. cesty z Pasek na Kempy, 2k VJV od vl. st. Albr. u Č. Těšína
souřadnice: 49°47'24.90''N, 18°33'10.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101700

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Albrechtice (Karviná), Loucký les. 2,25km VJV od vl. st. Albrechtice u  Č. Těšína
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°33'20.00''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



777

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0255_154418_220_L3.2
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'17.64''N, 18°31'47.46''E, ± 85m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126961

6277b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotěbuz, Obora. U silnice, 0,95km ZJZ od vlak. st. Chotěbuz
souřadnice: 49°46'43.80''N, 18°35'10.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101659

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC-706000 Šenov,709Da11, kú Louky nad Olší, Loucký les
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°34'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-29
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846028

6277c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC-706000 Šenov,727Ba1, kú Ko ákov, Kozákov
souřadnice: 49°43'59.00''N, 18°34'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-09-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 851283

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0267_154423_165_L5.4
nejbližší obec: Hradiště pod Babí horou, okres Karviná
souřadnice: 49°43'19.63''N, 18°30'32.44''E, ± 96m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4128217

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0267_154423_11_L3.2
nejbližší obec: Volovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'40.12''N, 18°30'0.47''E, ± 101m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4128754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



778

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0267_154423_53_L3.2
nejbližší obec: Hradiště pod Babí horou, okres Karviná
souřadnice: 49°43'27.26''N, 18°31'5.30''E, ± 90m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0267: t0267. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4128597

6277d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Těšín, u potoka Hrabinka, 280m ZSZ od kaple v Strožůvkách
souřadnice: 49°44'18.20''N, 18°34'55.90''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101570

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek ve Slezsku, levý břeh Olše naproti tvrzišti (ca 200 m)
souřadnice: 49°42'42.00''N, 18°38'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-23
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264085

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Velké doly
nejbližší obec: Český Puncov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'50.91''N, 18°38'17.60''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
nálezce: Martin Mrázek
pramen: Mrázek Martin. Inventarizační průzkum botanický a lesnický Přírodní rezervace Velké doly. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6294703

6278c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 83. Kojkovice: borová monokultura a devastované Querceto-Carpinetum kóty 421, S obce
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'15.03''N, 18°41'21.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



779

6340b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Domky_2240046
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.12''N, 12°29'34.58''E, ± 70m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277869

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6677191

6341a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Domky_2240153
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.41''N, 12°32'24.90''E, ± 46m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278791

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Domky_2240220
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.73''N, 12°32'17.27''E, ± 12m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279243

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Domky_2240294
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'46.97''N, 12°32'18.06''E, ± 12m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



780

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Domky_2240293
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'51.58''N, 12°33'9.54''E, ± 10m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279640

6341b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Milov
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.27''N, 12°39'44.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-05
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní památka Milov. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6906804

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°39'23.07''N, 12°39'1.82''E, ± 25m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10444690

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'18.51''N, 12°37'55.63''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10448829

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'32.22''N, 12°38'25.60''E, ± 13m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10448762

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'25.66''N, 12°37'31.11''E, ± 60m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10448783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



781

6341c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891470

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Jezírka u Rozvadova
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'19.49''N, 12°32'34.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Jezírka u Rozvadova. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897311

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'36.83''N, 12°33'42.82''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10429568

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Diana
souřadnice: 49°38'6.69''N, 12°34'42.61''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-10-27
nálezce: Petr Mudra; Tomáš Peckert
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11166808

6341d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'35.16''N, 12°35'1.32''E, ± 91m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-13
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10422216

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'34.19''N, 12°37'31.02''E, ± 16m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10427777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'59.54''N, 12°37'3.04''E, ± 40m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10428683

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'8.84''N, 12°37'0.77''E, ± 321m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10429002

6342a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Přimda, U stejnojmenné obce, okr. Tachov
souřadnice: 49°40'52.00''N, 12°39'58.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-07-29
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A.,Čečil F.,Hostička M.,Hus M.,Kašparová M.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J. (1981): Státní přírodní rezervace Přimda.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223633

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les, Přimda: SPR Přimda, SZ úbočí u zřícenin hradu
souřadnice: 49°40'48.00''N, 12°40'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-06-24
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693556

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'48.90''N, 12°41'25.50''E, ± 68m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10917074

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'3.85''N, 12°41'13.35''E, ± 436m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10917229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



783

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'30.74''N, 12°40'7.94''E, ± 112m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10448814

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°39'13.42''N, 12°39'56.65''E, ± 45m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10449506

6342b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°39'28.00''N, 12°45'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1062
ID: 549609

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Stráž
souřadnice: 49°39'23.00''N, 12°45'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-05-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=167 /Orig. number=861
ID: 545150

6342c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'9.09''N, 12°42'10.77''E, ± 1026m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10564744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



784

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°37'3.87''N, 12°41'1.58''E, ± 247m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10563792

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°36'59.34''N, 12°40'53.06''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10563834

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'52.68''N, 12°40'9.94''E, ± 729m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10448687

6342d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: sn.4. Vidice: vrch Sedlo, smíšený listnatý porost 150 m SSV od vrcholové elevace
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'28.00''N, 12°49'42.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-29
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica 9: 73-86.
projekt: FLDOK
ID: 9583425

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bernartice u Stráže; mladá buková kulticenóza s nerozvinutým bylinným patrem
souřadnice: 49°37'12.37''N, 12°48'34.05''E, ± 47m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12739983

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bernartice u Stráže; mladé bukové kultury, aglomerativní výskyt
souřadnice: 49°37'9.92''N, 12°48'43.02''E, ± 186m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12739977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



785

6343a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°40'30.00''N, 12°52'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1963-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1143
ID: 550974

6343b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0203_212105_195_L5.4
nejbližší obec: Milevo, okres Tachov
souřadnice: 49°40'33.64''N, 12°57'28.37''E, ± 78m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4133683

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skapce; eutrofizovaný potoční luh se Salix fragilis a Alnus incana
souřadnice: 49°39'1.32''N, 12°59'39.16''E, ± 129m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-22
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12743040

6343c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mířkov: vrchol a jihozápadní svah vrchu Rozsocha (600 m), od vrcholu 2,2 km SZ po rozcestí hlavních lesních cest 1,6 km SZ
od kostela v obci (borový les paseky, okraje cesty)
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 505-600 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905724

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mířkov: lesy (bor, olšina) na severním břehu Horního Mířkovského rybníka a okolo vtoku potoka do rybníka 1,3–1,4 km SSZ
od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



786

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mířkov: lesní rybníček na přítoku Křakovského potoka 1,9 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905635

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Horšovský Týn, Sedmihoří
souřadnice: 49°36'28.00''N, 12°54'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1960-08-30
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1095
ID: 550128

6343d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Malahov; formace keřů Salix cinerea, siruovaná k vých. okraji segmentu
souřadnice: 49°38'8.37''N, 12°56'31.63''E, ± 255m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12443378

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna; drobná olšová kulticenóza s dom. Deschampsia cespitosa v bylinném patru
souřadnice: 49°37'1.16''N, 12°55'9.60''E, ± 26m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12443021

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jivjany; eutrofizovaná stromová vrbina na okraji venkovské zástavby
souřadnice: 49°37'55.51''N, 12°58'36.99''E, ± 125m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12743094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



787

6344a

lokalita: Vrhaveč,acidofilní doubrava a doubrava podél levostranného přítoku Touškovského potoka 560-700 m ZJZ  od kapličky v
obci
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'7.32''N, 13°2'49.97''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217465

6344c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Všekary; jen nekonzistentní vegetační doprovod s Alnus glutinosa, invaze Impatiens glandulifera
souřadnice: 49°37'37.67''N, 13°3'34.15''E, ± 324m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12666194

6344d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradec: okolí zatopeného lomu (dole) 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901292

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lelov: okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910784

6345b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 9. Lhota: borový les v okolí lesní cesty vedoucí od remízu u letecké dráhy k SZ, 1km SZ od obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'53.00''N, 13°18'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 22. Lhota: bor ca 800m JZ od křižovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°18'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945161

6345c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Červené Poříčí
souřadnice: 49°36'53.00''N, 13°11'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-24
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=175 /Orig. number=387
ID: 536477

6346a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /910/ světlý les na SZ svahu Kluku ve Vysoké /S-SZ Snopoušov/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'35.00''N, 13°21'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653909

6346b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Plzeň, Starý Plzenec
souřadnice: 49°41'3.00''N, 13°28'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-08-26
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1010
ID: 548451

6346c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Pod Smutným koutem
nejbližší obec: Robčice u Štěnovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.91''N, 13°23'15.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Košnar; Jiří Koptík
pramen: Koptík Jan (editor). Zpráva z inventarizačního průzkumu PP Pod Smutným koutem (okres Plzeň-jih). 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.07.2004 - 30.07.2005
ID: 7789992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



789

6346d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /576/ U rybníčku JV od Nebilovského Borku /u lesa/
nejbližší obec: Nebilov. Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'56.00''N, 13°26'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650593

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlum u Blovic_2040045
nejbližší obec: Chlum u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'4.00''N, 13°28'3.00''E, ± 38m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246025

6347a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 19. PR Lopata:(včetně plán.rozšíř.) 1,5km VSV od žel.zastáv.Šťáhlavice) Převážně suťové lesy a doubravy.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°33'25.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239657

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 13. Kozelská obora: listnaté lesy na S a V od parku zámku Kozel (1,7 km V od žel.stanice Šťáhlavy) až k Trianglu (1,6km SV od
žel.zastávky Šťáhlavice), v okolí potůčku souběž se silnicí k hotelu Hájek.
nejbližší obec: Kozel, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'13.00''N, 13°32'7.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238737

6347b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 26. Niva Javorového potoka: od J okraje PR Zvoničková ke Kornaticím, převážně vlhké doubravy s olší.
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'4.00''N, 13°35'20.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8240568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



790

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sním.6. (Segment 27.) Kornatice: S od obce, Zvoníčkovna, V část PR, dubohabřina. Lesní vegetace.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'24.00''N, 13°35'36.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-07-27
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8242206

6347c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239707

6347d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořehledy, 600-900 m J obce, při březích Mítovského potoka (hranice Brdů, Plánického hř. a Plz.pah.
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°38'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1991): Vegetační poměry pobřežních porostů u Hořohled. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír.,
Plzeň, 41: 73-76.
projekt: ČNFD
ID: 2175736

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipnice, niva Kornatického potoka východně od nádraží
nejbližší obec: Lipnice u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'49.38''N, 13°37'11.86''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2010-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka. Terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7303503

6348a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skořice (Zentraler Brdywald), Tal des Skořický Baches südlich von Kreslovna, linkes Ufer
souřadnice: 49°40'2.00''N, 13°42'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1995-06-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



791

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skořice (Zentraler Brdywald), Kreslovna, etwa 400 m südlich der Gemeinde, viz remarks
souřadnice: 49°40'25.00''N, 13°42'35.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1995-06-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2102543

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trokavec (Zentraler Brdywald), Okrouhlík, NE der Kote 707,5 bei der Kote 681,8
souřadnice: 49°39'10.00''N, 13°44'10.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1993-09-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103523

6348b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strašice (Zentraler Brdywald), Tal des Padrťský Baches (Klabava) bei der Brücke 2 km SW von Zámeček
souřadnice: 49°41'25.00''N, 13°46'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103800

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strašice (Zentraler Brdywald), Tal des Padrťský Baches etwa 100 m stromabwärts ab der Brücke-remark
souřadnice: 49°41'35.00''N, 13°46'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103810

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strašice (Zentraler Brdywald), das Ufer des Padrťský Baches etwa 2 km südwestlich von Zámeček
souřadnice: 49°41'35.00''N, 13°46'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



792

6348c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /5/ Brdy: Míšov (87/6348c): mokřad. olšina V od rybníka Koukalka, asi 1,3km ZJZ od autobusové zastávky v Míšově, řídkém
stejnověkém porostui
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'55.00''N, 13°42'49.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: L. Pivoňková;  et al.; R. Hlaváček
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346907

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 9. Brdy: Míšov (6348c): bučiny a lesní prameniště v údolí Zlatého potoka, ca 2,2 až 2,5km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'17.00''N, 13°44'45.00''E
nadmořská výška: 675-695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce: R. Hlaváček;  et al.
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345859

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 4. Brdy: Míšov (6348c): bezlesá vrcholová plošina s kótou 718,8, ca 2,1km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'9.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 715-719 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce: R. Hlaváček;  et al.
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345723

6348d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 10. Brdy: Míšov (6348d): bučiny v údolí Zlatého potoka, ca 2,5 až 2,8km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'24.00''N, 13°45'3.00''E
nadmořská výška: 655-675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce: R. Hlaváček;  et al.
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345879

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brdy, Horní Padrt. ryb. u Teslín
souřadnice: 49°38'32.00''N, 13°45'44.00''E
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1972-09-26
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2051930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



793

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: quelliges Bachufer 1 km ONO vom Dorf Teslíny bei Rožmitál, Centrální Brdy (Zentraler Brdywald)
souřadnice: 49°37'34.00''N, 13°46'9.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1970-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2148265

6349b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 105) Příbram-Orlov, lesy JV od obce (skály, olšiny, lesní loučky)
nejbližší obec: Příbram-Orlov
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898289

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožmitál, Bohutín, 813 D12
souřadnice: 49°39'51.00''N, 13°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1968-07-30
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166210

6349c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 189) Starý Rožmitál, Sobenský rybník 2 km SSZ obce, rašelinné břehy
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°37'37.65''N, 13°50'41.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich; J. Štěpán; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900009

6349d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0483_221214_250_L2.2B
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
souřadnice: 49°37'49.84''N, 13°55'13.62''E, ± 60m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4177945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



794

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0483_221214_251_L2.2A
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
souřadnice: 49°37'42.06''N, 13°55'17.36''E, ± 138m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4177952

6350a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 153) Příbram-Háje, prameny Vápenického potoka (olšiny, slatinné loučky)
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899300

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Višňová_1490045
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.58''N, 14°4'30.43''E, ± 55m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-09-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5177698

6350b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Višňová_1490251
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°41'46.54''N, 14°8'22.24''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-24
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178096

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stěžov_1940199
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'15.41''N, 14°5'50.10''E, ± 58m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



795

6350c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radětice_1940091
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'56.98''N, 14°4'24.64''E, ± 155m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234861

6350d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0243_222113_353_L5.4
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.10''N, 14°9'15.08''E, ± 91m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Linda Podlenová
pramen: Linda Podlenová. a0243: a0243. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4206011

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohostice; temeno kopce a svah k potoku; bohatý porost jd s bk a bohužel i výraznou příměsí kulturních jehličnanů; bk se
uplatňuje hlavně v nižší etáži a podrostu s výjimkou 1 starého velkého stromu na vrcholu; i v okolí sg. jd a hlavně její
souřadnice: 49°36'14.79''N, 14°9'12.05''E, ± 215m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-22
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11655124

6351a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'52.04''N, 14°11'30.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910933

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Višňová, 231 J7z, Petrouška
souřadnice: 49°41'19.00''N, 14°10'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-11-06
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



796

6351b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 12. Zvírotický meandr: skalní komplexy,
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'45.43''N, 14°17'10.10''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0419_222105_1_L8.1B
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'12.04''N, 14°15'51.70''E, ± 244m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0419: a0419. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.07.2002 - 20.08.2004
ID: 4200924

6351c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásná Hora nad Vltavou, SSZ svah kóty 408,2 Mrázov ca 3 km ZSZ od obce, nad cestou
souřadnice: 49°37'3.00''N, 14°14'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-29
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zhoř nad Vltavou
souřadnice: 49°36'44.58''N, 14°14'52.39''E, ± 129m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10763891

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Švastalova Lhota
souřadnice: 49°37'5.16''N, 14°14'28.54''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10764194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zhoř nad Vltavou
souřadnice: 49°37'3.37''N, 14°14'46.59''E, ± 242m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10764232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



797

6351d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 339 C2
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°19'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413705

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásná Hora nad Vltavou
souřadnice: 49°36'35.08''N, 14°14'59.72''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10767688

6352a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 911) Sedlčany, SV svah lesnatého vrchu Cihelný
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'18.76''N, 14°24'37.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916091

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 511 B1z, Chýnov
souřadnice: 49°41'58.00''N, 14°24'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412772

6352b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 3b. Červený Hrádek u Sedlčan: intravilán obce, břehy potoka Mastník
nejbližší obec: Červený Hrádek u Sed, okres Příbram
souřadnice: 49°39'26.00''N, 14°27'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1999
pramen: Sofron J. (1999): Několik flóristických údajú ze Sedlčanska. - Calluna 4: 5.
projekt: FLDOK
ID: 7953957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



798

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 532 G13, Sestrouň - Špice
souřadnice: 49°41'19.00''N, 14°28'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412580

6352c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 926) Ústupenice, les Pačíska 1 km VSV osady, svahy a roklička ke kôtě 394 m Z Doubravic
nejbližší obec: Ústupenice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'11.31''N, 14°24'27.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0460_222211_32_L5.4
nejbližší obec: Oříkov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'3.26''N, 14°22'29.35''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214627

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0460_222211_13_L5.4
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'56.03''N, 14°23'24.94''E, ± 67m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214592

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



799

6352d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 407 B16, Přestajovka
souřadnice: 49°38'8.00''N, 14°29'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414209

6353a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 421 F1, Černý rybník
souřadnice: 49°39'56.00''N, 14°33'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-07-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412303

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005009

6353b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budenín_450299
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'11.52''N, 14°39'50.11''E, ± 8m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-01
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080597

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olbramovice u Votic_450316
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'16.13''N, 14°39'48.67''E, ± 62m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-01
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080717

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olbramovice u Votic_450483
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'47.05''N, 14°39'50.98''E, ± 229m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



800

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budenín_450298
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'7.96''N, 14°39'37.12''E, ± 65m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-09-05
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080584

6353c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 4. Nazdice: les 0,5km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123512

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 430 J1, Čichovka
souřadnice: 49°38'48.00''N, 14°34'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412103

6353d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 10. Martinice: prameniště potoka v lese 9.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'52.00''N, 14°35'28.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124058

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2. Beztahov: lesík 0,5km J od okraje obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových monokultur
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'1.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budenín_450280
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'54.35''N, 14°39'42.52''E, ± 28m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-09-05
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080464

6354a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olbramovice u Votic_450411
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.94''N, 14°40'8.22''E, ± 86m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081365

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olbramovice u Votic_450381
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.04''N, 14°40'5.34''E, ± 64m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081151

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olbramovice u Votic_450453
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'44.46''N, 14°40'32.81''E, ± 114m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-08
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081700

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olbramovice u Votic_450447
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'45.22''N, 14°40'27.80''E, ± 52m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081658

6354b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čestín u Jankova_1520101
nejbližší obec: Čestín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°41'5.78''N, 14°47'2.62''E, ± 53m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nesperská Lhota_1540595
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'15.22''N, 14°49'52.25''E, ± 36m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189974

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Veliš_1540451
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°41'0.92''N, 14°49'44.51''E, ± 271m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188796

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Veliš_1540594
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'55.99''N, 14°49'50.34''E, ± 15m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189962

6354c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim, Votice, 610 C11, U Malé skály
souřadnice: 49°36'29.00''N, 14°39'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365192

6354d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 46. Šlapánov: lesík cca 500 m JV obce (při zelené tur.značce)
nejbližší obec: Šlapánov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'12.00''N, 14°47'34.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814502

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Libouň
souřadnice: 49°38'50.58''N, 14°49'36.50''E, ± 36m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-12
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10421475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



803

6355a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Veliš_1540259
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'24.67''N, 14°50'22.52''E, ± 26m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187168

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dub u Kondrace_1540321
nejbližší obec: Dub u Kondrace, okres Benešov
souřadnice: 49°41'3.16''N, 14°51'21.49''E, ± 206m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187792

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradiště_1540277
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
souřadnice: 49°40'44.54''N, 14°51'0.79''E, ± 130m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187361

6355b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: louka pod Částrovickými rybníkyI
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'18.97''N, 14°54'57.97''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-10
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. Botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6835853

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Částrovické rybníky
souřadnice: 49°39'18.91''N, 14°54'58.38''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11268431

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Částrovické rybníky
souřadnice: 49°39'18.91''N, 14°54'58.38''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-05-27
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11272214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



804

6355c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Podlesí - morká louka - dílčí plocha 1
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.43''N, 14°52'10.64''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649446

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Blaník; Louňovice pod Blaníkem: zaniklý hrad na skalnatém vrcholu Velkého Blaníku 2 km VSV vzdušnou čarou od náměstí v
obci,
souřadnice: 49°38'30.77''N, 14°52'23.69''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008557

6355d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0213_231120_3_L9.2B
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°36'9.11''N, 14°56'26.05''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0213: c0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337824

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0413_231115_187_L9.2A
nejbližší obec: Čáslavsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'13.18''N, 14°59'2.76''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0413: a0413. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336502

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_231120_115_L9.2A
nejbližší obec: Čáslavsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'10.58''N, 14°59'3.52''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Kříž
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4337752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



805

6356a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0412_231201_23_L2.2B
nejbližší obec: Javorník u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'24.29''N, 15°2'25.76''E, ± 75m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4338928

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strojetice; Druhově chudý olšový a vrbový doprovod potoka, často pouze SM. V E1 dominuje chrastice.
souřadnice: 49°39'38.69''N, 15°4'46.15''E, ± 747m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540824

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Keblov; Mladá podmáčená olšina s domin. Scirpus.
souřadnice: 49°40'0.33''N, 15°4'27.78''E, ± 47m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540537

6356b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 168 Bernartice, okolí starého náspu bývalé žel. trati na levém břehu vodní nádrže Švihov, cca 1 km VSV od obce, 390 m, 2. 7.
1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°7'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627828

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 199 Borovsko, smrková kultura mezi Sedlickou zátokou a silnicí, 0,8 km JZ od obce, 390-410 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'31.00''N, 15°6'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628269

6356c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



806

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim, Jizbice, 528 B12, Hůra (nad potokem)
souřadnice: 49°38'22.00''N, 15°1'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-30
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Lišejník -, pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 363496

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim, Jizbice, 524 L5, Jizbice
souřadnice: 49°36'48.00''N, 15°0'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363542

6356d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studený
souřadnice: 49°37'10.21''N, 15°7'55.80''E, ± 86m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540910

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křivsoudov
souřadnice: 49°37'15.37''N, 15°7'39.06''E, ± 280m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540941

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dunice; Mladá stejnověká olšina (tyčkovina až tyčovina) s podmáčeným terénem a druhově bohatým E1.
souřadnice: 49°36'3.73''N, 15°9'45.04''E, ± 46m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



807

6357a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 213 Kožlí, lesní cesta, zarůstající xerotermními trávníky a okolní les na stráni nad vodní nádrží Švihov 1,3 km JZ od J okraje
obce, 390-410 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°14'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628419

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628597

6357b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 231 Ostrov, těleso železniční trati v údolí Sázavy mezi Ostrovským mlýnem a žel. zastávkou Vilémovice, J-JV od obce, 360 m,
4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'19.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 233 Stvořidla, PR Stvořidla, suťové pole na levém břehu řeky, cca 1 km JJV od žel. zastávky, 370-390 m, 4. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°39'54.00''N, 15°19'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629283

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 230 Ostrov, svahy smíšeného lesa a břehy potoka v údolí Nezdínského potoka 0-0,5 km od jeho ústí do Sázavy, JV od obce,
350-400 m, 4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'15.00''N, 15°18'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629159

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 221 Ledeč nad Sázavou, lesní porosty ve vrcholové části vrchu Šeptouchov, cca 0,5 km JJZ od nádraží ve městě, 410 m, 1. 7.
1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'40.00''N, 15°15'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



808

6357c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 25. Vojslavice: les na SZ svazích strání na P břehu Želicky 500 m VSV dálničního mostu přes Želivku
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'2.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486204

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zahrádka; Ježov: zaniklý hrad Zahrádka na ostrožně nad levým břehem Želivky při ústí Blažejovického potoka, 1, 25 km km
SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°37'19.84''N, 15°14'36.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003686

6357d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 240 Staré Hutě, okolí červeně značené turistické cesty v úseku 0-1 km SSZ od osady, 570-585 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'54.00''N, 15°18'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629582

lokalita: Rejčkov: lokalita zvaná „Pod Čertovým kamenem“, vlhké louky a prameniště v údolnici mezi okrajem lesního komplexu a
kulturními loukami, asi 500 m V od centra obce
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.12''N, 15°19'5.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114923

lokalita: Dobrá Voda Lipnická: lokalita zvaná „Nad Návozy,“zaříznutá údolnice nad a pod silnicí mezi obcemi Dobrá Voda Lipnická a
Rejčkov na j. až jz. okraji osamnělého stavení se zahradou, asi 400 m zsz od centra obce
nejbližší obec: Dobrá Voda Lipnická, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'16.93''N, 15°19'13.87''E, ± 30m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



809

6358a

lokalita: [Trpišovice], Smrčná nad Sázavou (mezi Světlou n. S. a Ledčí n. S.): v lese v údolí potoka si 1 km JJV od Smrčné
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.13''N, 15°19'59.32''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870770

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 245 Stvořidla, PR Stvořidla, loučka a okraj lesa na levém břehu řeky nad začátkem peřejí, cca 2 km JV od žel. zastávky,
375-385 m, 4. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°39'34.00''N, 15°20'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629792

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Světlá nad Sázavou, při železniční trati k Březince
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.28''N, 15°23'27.68''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7818094

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mrzkovice, při trati k Dolní Březince
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'37.73''N, 15°22'27.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7800372

6358b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 259 Dobrá Voda, okolí lesní cesty S od Žižkovy studánky směr Malčín, S od osady, 520-540 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'44.00''N, 15°27'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629978

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 270 Příseka u Světlé, okraj lesa JZ od kóty Malá Homole, 1 km V od obce, 480 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°26'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



810

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Služátky_3110037
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'0.17''N, 15°26'11.29''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386652

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malčín_3110070
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.88''N, 15°26'40.88''E, ± 65m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386892

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malčín_3130008
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'32.99''N, 15°29'22.13''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388358

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malčín_3130002
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'20.60''N, 15°29'47.33''E, ± 64m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388257

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malčín_3130009
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.62''N, 15°29'25.84''E, ± 253m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388377

6358c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 56. Lipnice nad Sázavou: svahové pramenné louky v okolí křížku u křížovatky polních cest S kóty Vlčí hrdlo
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'46.00''N, 15°23'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



811

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 57. Lipnice nad Sázavou: les Vlčí hrdlo
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°23'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487018

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 285 Malé Křepiny, travnaté a křovinaté meze a okraje polí ležící podél zeleně značené turistické cesty SZ od obce, 500-520
m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'18.00''N, 15°21'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630756

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 282 Koňkovice, trávníky a okraj pole v okolí modře značené turistické cesty vedoucí z obce J směrem po okraj lesa, 520-580
m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°38'45.00''N, 15°20'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630689

6358d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0185_232113_92_L3.1
nejbližší obec: Vadín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'51.08''N, 15°29'20.80''E, ± 27m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4370064

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0185_232113_93_L3.1
nejbližší obec: Vadín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'44.71''N, 15°29'7.84''E, ± 89m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4370068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



812

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806077

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipnice nad Sázavou; Lipnice nad Sázavou: zříceniny hradu Lipnice nad Sázavou na skalnatém hřebeni nad městem,
souřadnice: 49°37'54.14''N, 15°25'42.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001456

6359a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lučice_3130010
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.54''N, 15°30'24.48''E, ± 89m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388441

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malčín_3130020
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'4.74''N, 15°30'34.13''E, ± 24m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388423

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malčín_3130033
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'21.70''N, 15°30'37.19''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388691

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malčín_3130026
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'15.86''N, 15°30'37.94''E, ± 60m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



813

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malčín_3130030
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'19.25''N, 15°30'15.62''E, ± 55m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388659

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skuhrov u Havlíčkova Brodu_3130016
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'14.24''N, 15°31'31.04''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388391

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lučice_3130072
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.90''N, 15°30'11.23''E, ± 23m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389183

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skuhrov, okraj lesa Z od Skuhrovského mlýna, 500 m
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'2.72''N, 15°30'55.54''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7807425

6359b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0176_232105_98_L2.2B
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'43.44''N, 15°38'56.51''E, ± 9m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Pollak
pramen: Tomáš Pollak. h0176: h0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367223

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0136zh_232201_131_L2.2A
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'21.98''N, 15°39'52.85''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Josef Rusňák. j0136zh: j0136zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4374474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



814

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Břevnického potoka pod zříceninou hradu Ronovec
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.92''N, 15°37'2.55''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6777350

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rozsochatec, mokré louky ;Pod Borovinou" v údolí Břevnického potoka mezi lesem a tratí S obce
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'27.31''N, 15°38'24.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7807851

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rozsochatec, les při žluté značce J obce, směrem k lokalitě  Ve Žlebu
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.01''N, 15°38'1.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808185

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ronovec; Dolní Krupá: zříceniny hradu Ronovec na ostrožně nad levým břehem Břevnického potoka 1, 3 km JV od kostela v
obci,
souřadnice: 49°39'13.82''N, 15°37'8.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003015

6359c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0185_232113_200_L2.2B
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'10.07''N, 15°30'2.81''E, ± 71m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4370383

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Havlíčkův Brod, podél žel.trati od jihlavské výpadovky směr Z
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'9.93''N, 15°33'55.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7809385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



815

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Havlíčkův Brod, severně, lesem od samoty U Juzlů do Knyku
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'10.96''N, 15°34'48.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819927

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Knyk, jižně obce, 2.rybník (Zádušní) S od Cihlářského rybníka J obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'9.81''N, 15°34'41.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819813

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník pod Lázničkovou strání za nemocnicí
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'43.43''N, 15°34'14.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7808665

6359d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140114
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'11.44''N, 15°37'14.02''E, ± 140m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5391508

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140149
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'22.92''N, 15°37'36.91''E, ± 77m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392079

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140014
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'20.40''N, 15°37'20.68''E, ± 32m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



816

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kojetín u Havlíčkova Brodu_3140024
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'35.74''N, 15°38'37.46''E, ± 37m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ždírec u Pohledu_3140079
nejbližší obec: Ždírec u Pohledu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.76''N, 15°39'14.29''E, ± 62m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390942

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohled_3140082
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.64''N, 15°38'23.86''E, ± 81m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5391009

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohled_3140064
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'10.67''N, 15°38'28.93''E, ± 88m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390416

6360a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0206zv_232207_67_L2.2B
nejbližší obec: Jitkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.04''N, 15°44'30.88''E, ± 39m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0206zv: j0206zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4377088

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0136zh_232201_132_L2.2B
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'2.15''N, 15°39'58.25''E, ± 607m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Josef Rusňák. j0136zh: j0136zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4374478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



817

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chotěboř, J, okraj lesa mezi Dobkovem a Počátky
nejbližší obec: Dobkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'18.97''N, 15°40'42.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810661

6360b

lokalita: Ransko: olšiny
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'60.00''N, 15°48'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-06-17
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870769

lokalita: Nové Ransko: NPR Ransko, smrková olšina podél potoka ca 1,5 km J od centra obce
nejbližší obec: Nové Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'38.70''N, 15°47'51.60''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-11
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963346

6360c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krátká Ves_3140031
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'24.58''N, 15°40'4.19''E, ± 43m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390069

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Bělá_3140039
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'31.74''N, 15°40'9.41''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390265

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Simtany_3150244
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'59.03''N, 15°40'30.04''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5397737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



818

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stříbrné Hory u Přibyslavi_3150247
nejbližší obec: Stříbrné Hory u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.01''N, 15°40'40.69''E, ± 56m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5397782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krátká Ves_3140032
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'26.05''N, 15°39'59.26''E, ± 32m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390078

6360d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty, olšiny na V a S okraji PR.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.00''N, 15°48'35.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: K. Juřičková; J. Juřička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224704

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malá Losenice, při silnici mezi obcí a rybníkem Rejholec
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'4.25''N, 15°47'22.16''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815982

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Havlíčkova Borová, les S obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'50.63''N, 15°47'27.90''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7815466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



819

6361a

lokalita: Staré Ransko: in silva mixta ad ripam merid. Piscinae Řeka 0,9 km ad orient.-austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.48''N, 15°51'2.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-06-27
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870768

lokalita: Hluboká: PR Štíří důl ca 900 m SV od centra obce, báze svahu nad potokem
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.70''N, 15°51'47.10''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-07-11
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963341

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlin na PP Suché kopce: Vojnův Městec: cca 1500m VSV od středu obce.
Juřička J. 2008.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 644-678 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2009): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Suché kopce (CHKO Žďárské vrchy). - Acta
Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 7: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 8230003

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 46d. Vojnův Městec: rašelinné a vřesovištní louky s prameništi PP "Suché kopce", 1 km SV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°53'41.00''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-18
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9376881

6361b

lokalita: Vortová: secundum viam silvaticam in clivo collis Kamenný vrch 3,5 km ad merid. a pago versus
nejbližší obec: Vortová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'44.26''N, 15°55'53.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-09-27
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



820

lokalita: Cikháj: in fageto secundum viam silvaticam publicam in clivi merid. colle Žákova hora,  1,4 km ad boreo-orient. a pago
versus
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'26.07''N, 15°59'30.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-07
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872751

lokalita: Cikháj: při červené turist. cestě na ZJZ svahu Žákovy hory ca 1,1 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.20''N, 15°58'48.40''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-10
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963367

6361c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.sním.4. Žďárské vrchy: Velké Dářko, Padrtiny, orient.Z,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.00''N, 15°53'59.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-07-22
pramen: Jirásek J. (1995): Společenstva přirozených smrčin České republiky. - Preslia 67: 225-259.
projekt: FLDOK
ID: 8068994

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 57. Karlov: lesy podél naučné stezky v NPR "Dářko" kolem SV břehu rybníka Velké Dářko, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'37.00''N, 15°53'57.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-08-01
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377629

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 64a. Polnička: smíšená bučina a smíšená smrčina na V-JV svahu Kamenného vrchu, 690 m nad lesní cestou, 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°53'20.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-05-20
nálezce: V. Zabloudil; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



821

6361d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 83a. Světnov: břehové porosty se stromy a keři v údolí Sklenského potoka v PP "Světnovské údolí", 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'45.00''N, 15°58'17.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992-05-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378798

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Světnov (CHKO Žďárské vrchy): PP Světnovské údolí, nad pravým břehem potoka v centrální části
souřadnice: 49°37'47.50''N, 15°58'14.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-05-31
nálezce: J. Juřička
projekt: ČNFD
ID: 2506788

6362a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0143zv_241101_130_L2.2B
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'35.95''N, 16°0'29.09''E, ± 114m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petr Jeřábek
pramen: Petr Jeřábek. j0143zv: j0143zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501889

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svratka, u řeky Svratky směr Milovy na okraji lesa
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'39.30''N, 16°3'47.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7828534

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svratka, J obce, Devět skal
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'14.57''N, 16°1'56.76''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cikháj, Žákova hora, u studánky Eleonorka
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.49''N, 15°59'56.17''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7826775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



822

6362b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0197zv_241102_404_L2.2B
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'5.96''N, 16°6'34.81''E, ± 11m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502557

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0144zv_241103_89_L2.2B
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'19.25''N, 16°9'28.19''E, ± 296m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503679

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Blatiny, kolem domků k loukám u potoka
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'22.59''N, 16°5'47.18''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7829126

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Spělkov, po žluté zn. do Krásného
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'36.67''N, 16°9'24.82''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7829009

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sněžné, SV svah Buchtova kopce
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'34.61''N, 16°8'1.98''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7829058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



823

6362c

lokalita: Nové Město na Moravě, [Fryšava pod Žákovou Horou]: in silva cole Brožova skála pr. vicum Fryšava
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou Horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'28.37''N, 16°0'43.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1947-08-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872766

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0147zv_241111_549_L9.2B
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'56.24''N, 16°1'23.56''E, ± 267m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4505971

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0147zv_241111_551_X9A
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'53.11''N, 16°1'54.95''E, ± 85m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4505992

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytno, silnice od křižovatky S Rokytna k Medlovu
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'45.55''N, 16°3'57.77''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7829844

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tři Studně, okraj lesa
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'52.65''N, 16°2'21.79''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7830689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



824

6362d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0148zv_241112_277_L2.2B
nejbližší obec: Koníkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.23''N, 16°7'42.56''E, ± 52m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507636

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0148zv_241112_264_L2.2B
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'29.53''N, 16°6'2.27''E, ± 4m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507588

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0148zv_241112_265_L2.2B
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'27.30''N, 16°5'59.39''E, ± 6m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507595

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kadov, u silnice v lese za Kadovem
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'31.94''N, 16°5'12.39''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7830531

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studnice, S obce, Pasecká skála
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.61''N, 16°4'55.41''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7831302

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Líšná, okolí osady Hamr J obce
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.35''N, 16°9'4.49''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7830990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



825

6363a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0144zv_241103_77_R1.4
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'58.04''N, 16°10'12.83''E, ± 49m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503624

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0144zv_241103_185_R1.4
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'58.12''N, 16°10'27.23''E, ± 5m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504267

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0144zv_241103_152_L5.4
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'17.77''N, 16°10'22.69''E, ± 76m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504029

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0144zv_241103_101_L2.2B
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'37.27''N, 16°11'16.26''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503726

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borovnice, zkratka lesem do údolí Svratky SZ obce
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'30.43''N, 16°11'34.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



826

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833205

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Spělkov, 1,5 km V Spělkova u Svratky
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'29.71''N, 16°10'45.50''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832030

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Telecí
souřadnice: 49°40'59.50''N, 16°10'8.35''E, ± 221m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2091 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10844239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Telecí
souřadnice: 49°40'37.30''N, 16°11'16.02''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2091 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10844073

6363b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Modřec_2320025
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'11.65''N, 16°19'28.42''E, ± 26m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281921

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jedlová u Poličky_2320144
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'48.20''N, 16°19'20.96''E, ± 44m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-31
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jedlová u Poličky_2320071
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'8.54''N, 16°19'50.70''E, ± 58m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jedlová u Poličky_2320024
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'51.89''N, 16°19'42.17''E, ± 50m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281914

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jedlová u Poličky_2320190
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'32.77''N, 16°18'29.63''E, ± 41m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284064

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jedlová u Poličky_2320057
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'50.94''N, 16°18'28.91''E, ± 5m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282456

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0128_241110_32_L2.2B
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'10.08''N, 16°17'14.64''E, ± 243m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0128: e0128. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4505252

6363c

lokalita: Hora u Jimramova, Nové Město
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'4.42''N, 16°14'7.67''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



828

lokalita: [Jimramov] Štarkov
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.62''N, 16°10'20.02''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872755

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jimramov JJZ od Poličky, starý vápencový lom s lesními okraji u silnice cca 1,3 km VSV od zámečku v Jimramově
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'25.00''N, 16°14'29.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 10119765

6363d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystré JJV od Poličky, lesní prameniště pod opuštěným vápencovým lomem u lesa, cca 1,4 km JZ od kostela v Bystrém
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'11.00''N, 16°19'53.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 10119766

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0128_241110_18_L2.2B
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'33.11''N, 16°17'2.04''E, ± 179m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0128: e0128. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4505166

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0128_241110_20_R1.4
nejbližší obec: Nedvězí u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'33.43''N, 16°17'22.88''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0128: e0128. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4505188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



829

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0128_241110_23_L5.1
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'47.69''N, 16°17'29.58''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0128: e0128. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4505217

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nedvězí, louka na Z okraji lesa lesa Královec Z kóty 669 (VKP 64)
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'45.96''N, 16°16'28.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996028

6364a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0101_241201_13_L4
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'44.11''N, 16°20'3.44''E, ± 202m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0101: e0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4512519

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0101_241201_9_R1.4
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'29.17''N, 16°20'1.10''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0101: e0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4512501

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radiměř, lesní porosty J západní části obce (smrčina)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'47.41''N, 16°24'3.46''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000422

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Balda, osada při silnici a okraj lesa
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'36.20''N, 16°20'9.55''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7833860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



830

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pomezí, okraj lesa u hájovny
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'37.10''N, 16°20'11.57''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833913

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stašov, údolí Křetínky mezi obcí a Hamry
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'48.04''N, 16°22'20.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7835015

6364b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0150_241202_46_L5.1
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'38.76''N, 16°25'18.19''E, ± 57m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4512978

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0150_241202_93_L5.1
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'40.08''N, 16°26'28.00''E, ± 51m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513432

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radiměř; selský les na svahu severní orientace, zlomce
souřadnice: 49°41'38.28''N, 16°25'14.88''E, ± 87m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-03
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13060204

6364c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



831

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°38'7.00''N, 16°22'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S9
ID: 115472

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svojanov,  pravostranný přítok potoka Ve Studeném 1200 m JZ od hradu Svojanov
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'24.76''N, 16°23'40.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011393

6364d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°36'5.00''N, 16°25'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K9
ID: 115693

6365a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_241204_163_L5.4
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'49.12''N, 16°33'33.95''E, ± 74m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4515024

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_241204_159_L5.4
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'0.71''N, 16°34'17.44''E, ± 71m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4515010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



832

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_241204_138_L5.1
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'45.17''N, 16°34'12.68''E, ± 176m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4514926

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohledy, suchá stráň nad cestou naproti kostelu východně obce (VKP 97)
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'47.53''N, 16°34'10.47''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7001707

6365b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebovské mezihoří, "Loučský les" V od Pohledů, S od cesty Pohledy - Křenov
souřadnice: 49°41'26.00''N, 16°35'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-08-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699272

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0091_241204_66_L5.1
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'50.24''N, 16°34'56.50''E, ± 114m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4514809

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0075_241210_40_L4
nejbližší obec: Malonín, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'4.82''N, 16°37'32.95''E, ± 38m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4517486

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0045_241205_249_L4
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'50.45''N, 16°39'18.61''E, ± 4m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4515849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



833

6365c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 112. Svitavský úval: Chrastavec - les J osady Půlpecen
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'37.84''N, 16°31'38.38''E, ± 400m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033667

6366a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zadní Arnoštov
souřadnice: 49°39'28.20''N, 16°40'42.79''E, ± 58m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10909397

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chornice
souřadnice: 49°40'2.81''N, 16°42'15.74''E, ± 188m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10909471

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°41'36.44''N, 16°41'31.17''E, ± 106m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11070621

6366b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0141_242108_156_L5.1
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'19.16''N, 16°49'30.79''E, ± 92m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4544704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



834

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0098_242103_762_L5.1
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'48.62''N, 16°49'13.87''E, ± 133m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4541476

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vranová Lhota, v lese na SV svahu kóty Boudňák J obce
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'36.30''N, 16°49'37.70''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-03-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903265

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březinky, lesní k tůň na periodickém toku 400 m SV obce, zarostlá okřehkem
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'52.75''N, 16°47'26.87''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872373

6366c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: e0075_242106_15_S1.2
nejbližší obec: Jevíčko-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'29.65''N, 16°40'0.34''E, ± 13m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4542914

6366d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0162_242113_101_L5.1
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'35.11''N, 16°47'55.93''E, ± 253m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



835

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0162_242113_105_L5.1
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'35.72''N, 16°48'9.58''E, ± 249m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4549017

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0141_242108_7_L5.1
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'33.07''N, 16°48'55.84''E, ± 352m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4544793

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0141_242108_19_L5.1
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'38.22''N, 16°48'46.22''E, ± 209m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4544795

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březinky, údolí Nectavy, bučina na severním svahu údolí nad hájovnou JV obce
nejbližší obec: Zálesí u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'52.69''N, 16°47'7.26''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7064057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jaroměřice (distr. Svitavy), podmáčená olšina v nivě Biskupického potoka
souřadnice: 49°37'54.58''N, 16°46'16.54''E, ± 127m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-10
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Floristický průzkum 2012
projekt: NDOP
ID: 10240225

6367a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0048_242104_233_L5.1
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'58.08''N, 16°54'14.98''E, ± 218m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0048: m0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4542486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



836

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0141_242108_247_L5.1
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'47.12''N, 16°50'24.14''E, ± 490m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4544267

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0048_242104_214_L5.1
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.22''N, 16°54'1.94''E, ± 486m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0048: m0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4542450

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0048_242104_61_L5.4
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'40.27''N, 16°52'19.09''E, ± 86m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0048: m0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4542627

6367b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučka u Bílska_2850148
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'29.23''N, 16°58'56.93''E, ± 170m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345149

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučka u Bílska_2850130
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'22.97''N, 16°59'13.31''E, ± 30m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344993

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučka u Bílska_2850136
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'23.04''N, 16°58'37.16''E, ± 142m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



837

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0223_242110_22_L5.1
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'53.14''N, 16°59'46.64''E, ± 67m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546462

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0223_242110_145_L2.2B
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.05''N, 16°58'24.38''E, ± 82m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0223_242110_38_L7.2
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'8.39''N, 16°59'40.02''E, ± 263m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546571

6367c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kladky-Bělá, mezofilní louky a křovinaté meze v údolí potoka Bělá od konce mokřadů přes osadu Bělá až na hřeben k
rozcestí U křížku, 0,8–1,8 km SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'51.00''N, 16°50'17.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 460-560 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481801

6367d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vilémov u Litovle_2850055
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.44''N, 16°59'1.07''E, ± 53m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



838

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vilémov u Litovle_2850079
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'49.60''N, 16°59'15.00''E, ± 55m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344630

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vilémov u Litovle_2850216
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.66''N, 16°59'31.70''E, ± 225m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345586

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vilémov u Litovle_2850094
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'56.36''N, 16°59'1.32''E, ± 52m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344712

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0223_242110_186_L2.2B
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'29.18''N, 16°57'24.37''E, ± 134m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4547019

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0223_242110_70_L7.2
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'55.10''N, 16°58'59.88''E, ± 59m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546679

6368a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučka u Bílska_2850312
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'42.16''N, 17°0'3.71''E, ± 132m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



839

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Savín_2880205
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.90''N, 17°0'21.10''E, ± 72m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5350838

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučka u Bílska_2880129
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.27''N, 17°0'30.42''E, ± 40m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5350602

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves u Litovle_2880211
nejbližší obec: Nová Ves u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'44.36''N, 17°0'32.90''E, ± 118m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5350900

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves u Litovle_2880137
nejbližší obec: Nová Ves u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'20.53''N, 17°0'30.96''E, ± 57m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5350664

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Savín_2880203
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'38.03''N, 16°59'53.88''E, ± 104m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5350812

6368b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Ramena řeky Moravy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.14''N, 17°9'4.09''E, ± 4351m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Mládek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



840

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lužní les S od železnice Střeň - Olomouc
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'41.08''N, 17°9'50.91''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-08-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les podél severní strany železnice od železniční stanice Střeň k Olomouci. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7232554

6368c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílsko_2850075
nejbližší obec: Bílsko, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'48.66''N, 16°59'54.35''E, ± 101m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344591

6369a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: HC Litovel  I, 34 a
souřadnice: 49°41'2.00''N, 17°10'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-10-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°39'25.00''N, 17°11'45.72''E, ± 186m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.3
ID: 10844950

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°40'31.36''N, 17°10'27.64''E, ± 916m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10851483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



841

6369b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lašťany_2890098
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.45''N, 17°19'2.78''E, ± 115m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-09-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351512

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lašťany_2890117
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'41.60''N, 17°19'4.66''E, ± 26m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351815

6369c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.95''N, 17°13'56.88''E, ± 588m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Vlastik Rybka. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Plané loučky. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1999
ID: 6290069

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°38'48.62''N, 17°12'38.03''E, ± 411m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10845714

6369d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0187_242215_25_L2.3B
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.76''N, 17°15'59.22''E, ± 80m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4552792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



842

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0187_242215_20_L2.3B
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.82''N, 17°15'54.61''E, ± 53m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553111

6370a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jívová (Nízký Jeseník), ca 1,4 km J od kostela
souřadnice: 49°41'31.00''N, 17°23'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638541

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jívová (Nízký Jeseník), ca 2,5 km JJZ od obce při silnici
souřadnice: 49°41'7.00''N, 17°22'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638517

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubá Voda_3030323
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'52.27''N, 17°24'4.54''E, ± 141m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5381743

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubá Voda_3030464
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.30''N, 17°24'29.81''E, ± 169m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5382995

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubá Voda_3030473
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.25''N, 17°24'40.07''E, ± 65m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5383059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



843

6370b

lokalita: Moravia centr. sept. Olomouc, in valle Bystřička fluvii inter Hrubá Voda et Smilov
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'4.30''N, 17°26'19.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-07-01
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872788

lokalita: Moravia centr. Sept. Olomouc, in valle Bystřička fluvii inter Hrubá Voda et Smilov
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'4.30''N, 17°26'19.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-07-01
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872790

lokalita: Grosswasser [=Hrubá Voda] b. Olmütz
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.45''N, 17°25'16.06''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872789

6370c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Posluchov_3030258
nejbližší obec: Posluchov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'38.72''N, 17°24'13.18''E, ± 65m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5381209

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolany u Olomouce_3030069
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.31''N, 17°21'6.73''E, ± 24m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-09-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379261

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Véska u Olomouce_3030075
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'54.92''N, 17°21'26.89''E, ± 123m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



844

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrubá Voda_3030070
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'57.23''N, 17°23'16.84''E, ± 114m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379281

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mrsklesy na Moravě
souřadnice: 49°36'14.42''N, 17°24'35.90''E, ± 315m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10850541

6370d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0214_251108_114_L2.2B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'44.20''N, 17°28'24.85''E, ± 88m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650540

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0214_251108_71_L5.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'51.40''N, 17°28'4.44''E, ± 230m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4650470

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'46.51''N, 17°26'46.03''E, ± 9m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10853500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



845

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'36.12''N, 17°27'7.95''E, ± 441m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10853483

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'43.65''N, 17°26'41.45''E, ± 270m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10853487

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'48.29''N, 17°26'54.13''E, ± 111m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10853516

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°37'4.11''N, 17°26'34.30''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10853783

6371a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VVP Libavá:stinný svah 4 km SZ od obce Nová Ves n. Odrou, J od lok. ,,Městský les"
souřadnice: 49°40'57.00''N, 17°31'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-01
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



846

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: 1 km SV od kóty 510
souřadnice: 49°40'50.00''N, 17°32'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-15
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2439112

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: 0,8 km Z od Stráže
souřadnice: 49°39'16.00''N, 17°31'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-20
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2439452

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou:Střelenský potok, 1,7 JZ od kóty 510
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°30'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-10
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2439539

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0214_251108_442_L2.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'8.03''N, 17°31'31.62''E, ± 164m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651669

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná; potoční olšina
souřadnice: 49°39'7.99''N, 17°31'32.00''E, ± 304m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11599126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



847

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná; potoční olšina, expanze Pha aru
souřadnice: 49°39'34.72''N, 17°31'55.05''E, ± 146m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11599034

6371b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čermná u Města Libavá
souřadnice: 49°40'0.32''N, 17°36'5.41''E, ± 227m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11590416

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; potoční olšina
souřadnice: 49°41'13.32''N, 17°35'22.16''E, ± 204m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12330703

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; úzký pruh podél potoka
souřadnice: 49°40'57.83''N, 17°35'36.76''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12330729

6371c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0211_251114_404_L5.4
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.11''N, 17°33'25.85''E, ± 149m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Friedl
pramen: Michal Friedl. m0211: m0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4656130

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0211_251114_317_L2.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.89''N, 17°34'53.51''E, ± 37m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Friedl
pramen: Michal Friedl. m0211: m0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4655855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



848

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0211_251114_368_L9.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'7.08''N, 17°34'43.03''E, ± 63m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Friedl
pramen: Michal Friedl. m0211: m0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4656026

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°36'6.44''N, 17°31'40.91''E, ± 41m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10904065

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°36'4.19''N, 17°31'3.72''E, ± 529m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10910242

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°36'5.39''N, 17°31'35.96''E, ± 41m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10910398

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°36'19.52''N, 17°30'27.48''E, ± 99m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10910657

6371d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0186_251110_15_L2.2A
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'51.94''N, 17°37'19.02''E, ± 258m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0186: m0186. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4653134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0215_251109_253_L2.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.37''N, 17°35'21.01''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652760

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0215_251114_507_L2.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'14.14''N, 17°35'29.00''E, ± 245m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4656312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0149_251119_34_L4
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'13.86''N, 17°35'19.86''E, ± 55m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658133

6372a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /9/ Spálov: L přítok říčky Suché v úseku mezi Spálovem a Luboměři, směr ke kótě 566,1. Hluboce zaklenuté zalesněné údolí
malého přítoku se suť.strmými břehy
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°44'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-14
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058671

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0136_251207_323_L2.2A
nejbližší obec: Jindřichov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°40'8.26''N, 17°44'1.14''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



850

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0136_251206_345_L2.2B
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'56.30''N, 17°40'6.60''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664298

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_251206_361_L2.2B
nejbližší obec: Kovářov u Potštátu, okres Přerov
souřadnice: 49°40'6.60''N, 17°39'57.49''E, ± 31m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4663670

6372b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Odry (Oderské vrchy), v údolí Stodolního potoka ca 1 km JZ od města
souřadnice: 49°39'32.00''N, 17°48'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-06-29
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638884

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oderské vrchy, Suchá (578 m) JZ od Jakubčovic nad Odrou
souřadnice: 49°41'5.00''N, 17°45'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jakubčovice nad Odrou: rezervace Suchá Dora (cca 1,5 km Z obce)
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°45'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-02
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1974): Příspěvek k poznání fytocenologických poměrů státní přírodní rezervace Suchá Dora. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. C, 23: 89-94.
projekt: ČNFD
ID: 1225868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



851

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobešov; porost jasanu a klenu, hojně Rubus
souřadnice: 49°39'20.70''N, 17°47'59.38''E, ± 71m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12721878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Odry; porosty listnáčů, buřeň
souřadnice: 49°39'38.16''N, 17°49'21.13''E, ± 133m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12722300

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Odry; porosty listnáčů, buřeň
souřadnice: 49°39'15.82''N, 17°49'16.53''E, ± 173m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12722168

6372c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Partutovice (Oderské vrchy), ca 1,8 km JZ od kostela v obci nad pravým břehem Kouteckého potoka
souřadnice: 49°37'28.00''N, 17°41'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638789

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Partutovice (Oderské vrchy), Z svah vrchu Okrouhlík (502,9) 2 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 49°36'45.00''N, 17°42'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-29
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638839

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Partutovice (Oderské vrchy), ca 150 m ZSZ od kóty 555,3 ca 1,5 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 49°37'23.00''N, 17°41'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-29
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



852

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oderské vrchy, Doubí (511 m) SZ od Boňkova mezi Potštátem a Olšovcem
souřadnice: 49°36'40.00''N, 17°40'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-06-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699973

6372d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.15. Nejdek (6372d): Hradečný potok, SZ svahy J od ústí L přítoku Hradečného potoka, orient.SZ.
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'53.00''N, 17°46'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319159

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Veselí (Novojičínsko), asi 2 km JZ od kostela. Černý les, J od ústí přítoku Hradečného potoka.
souřadnice: 49°37'49.00''N, 17°46'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166826

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nejdek, Randíčko, luh dolního toku levého přítoku Hrádečného potoka
souřadnice: 49°38'15.00''N, 17°46'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410122

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nejdek u Hranic; porost listnáčů, místy tůně, studánka buřeň
souřadnice: 49°37'7.25''N, 17°47'47.30''E, ± 127m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12721337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



853

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hynčice u Vražného; porost listnáčů, sucho, buřeň
souřadnice: 49°37'46.26''N, 17°48'54.62''E, ± 25m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12722335

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělotín; porost listnáčů,buřeň
souřadnice: 49°37'18.12''N, 17°48'9.27''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12722400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělotín; porosty listnáčů, buřeň, lípa hojně ve spodní etáži, fragmenty vlhčí
souřadnice: 49°37'23.11''N, 17°48'25.18''E, ± 262m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12722452

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nejdek u Hranic; porosty listnáčů, buřeň, lípa hojně ve spodní etáži
souřadnice: 49°37'2.70''N, 17°47'32.69''E, ± 251m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12721472

6373a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,22ff10,kú,Pohoř,Z od Kletného
souřadnice: 49°40'25.00''N, 17°53'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-10-05
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 885400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohoř_2530082
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'1.50''N, 17°51'38.20''E, ± 70m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5300689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



854

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohoř_2530074
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'54.73''N, 17°51'30.71''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5300657

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jestřabí u Fulneku_2530102
nejbližší obec: Jestřabí u Fulneku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'23.17''N, 17°52'0.23''E, ± 70m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5300865

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohoř_2530086
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'6.94''N, 17°51'40.93''E, ± 67m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5300719

6373b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunín
souřadnice: 49°39'52.92''N, 17°59'2.59''E, ± 108m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10580619

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hladké Životice
souřadnice: 49°39'58.94''N, 17°59'26.14''E, ± 163m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10590100

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hladké Životice
souřadnice: 49°40'10.34''N, 17°58'43.76''E, ± 228m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.2
ID: 10590261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



855

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustějov
souřadnice: 49°41'8.73''N, 17°59'45.55''E, ± 146m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10589656

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hladké Životice
souřadnice: 49°41'6.26''N, 17°58'41.22''E, ± 52m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10608993

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hladké Životice
souřadnice: 49°41'8.60''N, 17°59'1.94''E, ± 254m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10609027

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hladké Životice
souřadnice: 49°41'36.14''N, 17°57'6.91''E, ± 132m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10607472

6373c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 410. Hrabětice: sad těsně u Hrabětického lesa a okraj lesa nedaleko trati jihovýchodně od obce, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'2.00''N, 17°53'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606760

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les
souřadnice: 49°36'5.00''N, 17°52'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2183108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



856

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vražné u Oder
souřadnice: 49°37'25.78''N, 17°53'6.05''E, ± 712m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 10554177

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeseník nad Odrou
souřadnice: 49°37'25.69''N, 17°54'0.60''E, ± 115m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10553375

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeseník nad Odrou
souřadnice: 49°37'11.91''N, 17°54'20.93''E, ± 196m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10559047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mankovice
souřadnice: 49°38'23.89''N, 17°51'23.36''E, ± 165m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10559463

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mankovice
souřadnice: 49°37'46.62''N, 17°54'13.83''E, ± 159m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 10559325

6373d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mezi obcemi Bernartice nad Odrou a Jeseník, na P břehu Odry, úzký pruh lesa (smrčina) v údolní nivě
nejbližší obec: Bernartice n. Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'1.00''N, 17°55'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979
pramen: Duda J. (1980): Zajímavá botanická lokalita u Bernartic nad Odrou. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 25: 69-70.
projekt: FLDOK
ID: 8060338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



857

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.sním.7. Kunín: luh P břehu Odry Z od kóty 289 Cihelňák.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.00''N, 17°57'34.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-05-06
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299900

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 460. Suchdol nad Odrou: u Odry jihovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°56'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunín, luh pravého břehu Odry z. od kóty 289, Cihelňák
souřadnice: 49°38'37.00''N, 17°58'8.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410237

6374a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunín
souřadnice: 49°39'25.65''N, 18°0'15.79''E, ± 146m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10580108

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hukovice
souřadnice: 49°39'26.26''N, 18°0'31.88''E, ± 193m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10580201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunín
souřadnice: 49°39'22.13''N, 18°0'3.26''E, ± 199m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 10580099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



858

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunín
souřadnice: 49°39'18.31''N, 18°0'5.84''E, ± 238m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L3.2
ID: 10579939

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hukovice
souřadnice: 49°39'36.73''N, 18°0'33.64''E, ± 78m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10580214

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hukovice
souřadnice: 49°39'49.12''N, 18°0'52.31''E, ± 33m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10583446

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hukovice
souřadnice: 49°39'53.95''N, 18°0'53.75''E, ± 135m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10583253

6374b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 605. Klokočov: jihozápadní část lesa Hájek severovýchodně od obce, 290-320 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'9.00''N, 18°9'50.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611391

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 476. Pustějov: křoviny a smíšený les podél cesty v nivě Pustějovského potoka od vedení vysokého napětí k okraji lesíka u
můstku ca 0,1 km jihozápadně od myslivecké chaty, 0,9 km východoseverovýchodně až 0,8 km východovýchodně až 0,8 km
východně až východojihovýchodně od kostela ve vsi, 240-250 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°41'50.00''N, 18°5'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



859

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skotnice; v poli, eutrofní, uprostřed vysazené smrky, chudší byl. patro
souřadnice: 49°39'44.76''N, 18°8'57.69''E, ± 248m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1864 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11907945

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skotnice; porost podél údolíčka na okraji lesa, vliv pole a okolních smrkových porostů
souřadnice: 49°40'27.31''N, 18°8'50.59''E, ± 175m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-16
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1864 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11907766

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petřvald u Nového Jičína
souřadnice: 49°41'55.14''N, 18°9'39.40''E, ± 487m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-16
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1864 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11906770

6374c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.sním.6. Nový Jičín: les Roveň P přítok Bartošovického potoka, SV od kóty 312.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'25.00''N, 18°2'38.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-04-25
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299865

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Jičín, les Roveň, pravý přítok Bartošovického potoka sv. od kóty 312
souřadnice: 49°37'10.00''N, 18°2'54.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-04-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



860

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SV Morava: Nový Jičín, Sirkové lázně, les Roveň, Z k. 318
souřadnice: 49°37'53.00''N, 18°2'24.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-05-10
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2187719

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SV Morava: N. Jičín, les Roveň, Z část
souřadnice: 49°37'20.00''N, 18°2'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-05-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188086

6374d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 516. Sedlnice: les na vrchu Peklisku, 270-300 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609368

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SV Morava: Závišice, levý břeh Sedlnice, 0,5 km J osady Borovec
souřadnice: 49°37'60.00''N, 18°5'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-08-31
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188203

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Závišice
souřadnice: 49°36'39.50''N, 18°5'15.63''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-09-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. & Kocián J. (2009): Příspěvek ke květeně Novojičínska a okolí – I. - Vlastiv. Sborn. Novojičínska, Nový Jičín, 59
projekt: NDOP
ID: 10240433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



861

6375a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 603. Klokočov: les Hájek, severní část, 270-290 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'32.00''N, 18°11'26.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611327

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Fryčovice_2500010
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'52.10''N, 18°11'56.87''E, ± 81m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-03
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295594

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kateřinice_2500005
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'43.72''N, 18°11'45.64''E, ± 37m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-03
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295566

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trnávka u Nového Jičína_2500025
nejbližší obec: Trnávka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'59.16''N, 18°11'44.56''E, ± 87m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-03
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295701

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Fryčovice_2500030
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.58''N, 18°12'19.58''E, ± 96m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-03
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295721

6375b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



862

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lysůvky, les Rovná, niva potoka
souřadnice: 49°39'16.00''N, 18°17'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-06
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sviadnov: severní obvod vrchu Štandl, podél čerstvě "revitalizované" Olešné
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.30''N, 18°18'47.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163362

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlebovice_2510137
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'8.21''N, 18°15'45.32''E, ± 46m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-15
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0251. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5297899

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Fryčovice_2510140
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'6.84''N, 18°14'59.64''E, ± 41m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-15
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0251. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5297919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlebovice_2510141
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'8.60''N, 18°15'42.52''E, ± 40m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-15
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0251. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5297929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



863

6375c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hukvaldy: lokalita PP "Pod hukvaldskou oborou" se nachází v údolí Ondřejnice mezi obcemi Hukvaldy a Kozlovice, jde o luh
na L břehu Ondřejnice (vlhké a zastíněné)
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'39.00''N, 18°14'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-07-21
pramen: Sedláčková M. (1996): K výskytu chráněné kapradiny u Hukvald. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 13: 69-71.
projekt: FLDOK
ID: 8075649

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /1/ Kozlovice: Pod Skalkou, SV, hnědozemní glej na pískovcových bašských vrstvách
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'34.00''N, 18°14'33.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-20
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7928848

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /2/ Kozlovice: Skalka, SV, kamenitá hnědozem,
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'33.00''N, 18°14'29.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-20
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7928901

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2. Hájov: lesní komplex SV od kóty 357,4 J od obce, S od silnice Příbor-Hukvaldy. (údaje z terén. exkurzí z let 1990,1991,
1996,1998,2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'42.00''N, 18°11'26.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078321

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 15a. Mniší: Kabadův vrch (376,5), suťové J svahy terasy JV od kóty 376,5, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998,
2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'11.00''N, 18°11'44.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079639

6375d

lokalita: Myslík: les v údolí Palkovského potoka na SZ úbočí Královy hory (kóta 556 m) ca 300 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'57.30''N, 18°16'30.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-03
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



864

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, Metylovice, ca 1,4 km JJZ od kostela v obci
souřadnice: 49°36'12.00''N, 18°19'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-07-28
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1624183

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SV Morava: Lhotka u Kozlovic, enkláva nad pravým přítokem Lhoteckého potoka, "Pod Královou horou"
souřadnice: 49°36'27.00''N, 18°17'8.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-05-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188592

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kozlovice,Kozlovická hůrka,podvrcholové svahy
souřadnice: 49°36'38.00''N, 18°17'13.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-05-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1990): Příspěvek k vegetaci jižní a západní části Podbeskydské pahorkatiny. - Pr. a Stud. Okr. Vlastiv. Muz.
Frýdek-Místek, 7: 3-21.
projekt: ČNFD
ID: 2471565

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Myslík, SPR Palkovické hůrky, horní tok Rybského potoka
souřadnice: 49°37'59.00''N, 18°15'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-06-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2186370

6376a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Panské Nové Dvory, lesní údolí potoka Vlček
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°23'25.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-18
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



865

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Wald "Nad černou cestou" bei Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'50.00''N, 18°22'44.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151483

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_10_L2.2A
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'1.85''N, 18°24'53.53''E, ± 376m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696094

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252206_129_L2.2A
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.39''N, 18°23'58.13''E, ± 144m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4694831

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.75''N, 18°23'37.01''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991
nálezce: Petr Chytil
pramen: Chytil P. a kol. Přírodní památka Kamenec, Popis vegetace a vybraných živočišných druhů. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.2003
ID: 6628617

6376b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_6_L3.3B
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'24.62''N, 18°24'58.90''E, ± 308m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4695665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



866

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_29_L3.2
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'5.58''N, 18°25'35.94''E, ± 87m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696586

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_47_L3.3B
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'12.85''N, 18°25'12.54''E, ± 271m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4695387

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_1_L3.3B
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'34.96''N, 18°25'5.02''E, ± 164m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4695513

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_40_L2.2A
nejbližší obec: Nošovice, okres Heřmanovice
souřadnice: 49°39'28.69''N, 18°25'19.92''E, ± 155m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696748

6376c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 181. Pržno: údolí Bystrého potoka 1,7 km V obce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



867

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 161. Metylovice: lesní cesta na Metylovickou hůrku 0,7 km VSV vrch. kóty 524
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 184. Janovice: J svahy Velkého pahorku (kóta 468), 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254117

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0076_252211_139_L3.2
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'18.30''N, 18°20'19.14''E, ± 112m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698924

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0076_252211_131_L3.2
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.14''N, 18°20'17.66''E, ± 163m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4698857

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_52_L2.2A
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'38.29''N, 18°24'37.19''E, ± 162m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4695710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



868

6376d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 196. Pražmo: travnatý okraj lesa 0,3 km J okraje obce, S svah lesa Obora
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254606

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 205. Pražmo: olšiny na P břehu Morávky 0,4 km SV okraje obce
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255554

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pražmo, pravý břeh Morávky poblíž tur. značky směr Vysutý
souřadnice: 49°36'37.00''N, 18°29'52.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-05-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185786

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_70_L2.2A
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'39.01''N, 18°25'30.65''E, ± 277m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696536

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_74_L2.2A
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'36.56''N, 18°25'48.94''E, ± 575m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



869

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0042_252207_45_L2.2A
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.98''N, 18°25'33.38''E, ± 147m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4696823

6377a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 206. Komorní Lhota: polní cesta 0,2 km JV obce
nejbližší obec: Komorní Lhota
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255726

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Komorní Lhotka, levý břeh Stonávky jižně od obce
souřadnice: 49°39'50.00''N, 18°31'35.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2017081

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hnojník, levý břeh Stonávky severně od obce
souřadnice: 49°41'15.00''N, 18°32'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-08-25
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2017106

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Komorní Lhotka_2680063
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'7.85''N, 18°31'42.17''E, ± 64m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-28
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



870

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Komorní Lhotka_2680081
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'11.63''N, 18°31'8.33''E, ± 193m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-29
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325946

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Komorní Lhotka_2680068
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'18.72''N, 18°31'21.14''E, ± 77m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-29
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325885

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smilovice u Třince_2680321
nejbližší obec: Smilovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'12.24''N, 18°33'14.26''E, ± 235m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-29
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5326749

6377b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 229b. Třinec: louky na J a JZ svahu kóty 394 "Osůvky" 2,5 km S města
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256222

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0283_252205_58_L3.2
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'44.95''N, 18°36'19.94''E, ± 101m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4693884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



871

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0283_252205_74_L2.2B
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.91''N, 18°36'8.35''E, ± 98m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4693940

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0283_252205_65_L2.2B
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'32.42''N, 18°36'7.24''E, ± 110m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4693911

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0283_252205_152_L3.2
nejbližší obec: Nebory, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.46''N, 18°36'40.10''E, ± 305m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0283: t0283. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4694114

6377c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 246. Řeka: lesní rokle podél žluté tur. znač.cesty 1,4 km SV Ropičky (kóta 918) /u některých druhů uveden pod č. 246a,b/
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257127

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 245a. Morávka: bučiny a smrkové monokultury podél lesní cesty na JZ svazích Ropičky (kóta 918) /u některých druhů uveden
pod č.245/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



872

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Komorní Lhotka: svažité, lesem nezarůstající prameniště se strhávanou vegetací o velikosti 50 × 15 m, levostranně nad
Stonávkou, 2,2 km jižně od rozcestí Komorní Lhotka - sauna
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'49.99''N, 18°30'52.81''E, ± 90m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-09-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170120

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řeka_2680422
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'27.32''N, 18°34'47.71''E, ± 494m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-28
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5326961

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řeka_2680796
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'13.10''N, 18°34'26.65''E, ± 58m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-28
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5327894

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řeka_2680184
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'50.96''N, 18°34'9.95''E, ± 256m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-29
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5326268

6377d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.19. Tyra: Smrčina (1012), (sn.8007), orient.V.
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'58.00''N, 18°39'12.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



873

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.18. Oldřichovice: SZ výběžek Javorového vrchu (1032), (sn.8008), orient.V.
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'26.00''N, 18°36'21.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-09
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299505

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.16. Oldřichovice: Javorový vrch (1032), výběžek k S vrch Podgruň (710) (sn.8009), orient.S.
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'21.00''N, 18°36'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-09
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299436

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oldřichovice, Javorový vrch (1032), výběžek k s. vrchu Podgruň (710)
souřadnice: 49°37'46.00''N, 18°36'32.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409735

6378a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třinec-Sosna, krátký kaňon bezejmeného potoka ca 0,5 km jižně nemocnice
souřadnice: 49°40'23.00''N, 18°41'17.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-30
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264804

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třinec-Sosna, krátký kaňon bezejmeného potoka ca 0,5 km jižně nemocnice
souřadnice: 49°40'23.00''N, 18°41'49.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-30
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



874

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0236_261107_540_L4
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.00''N, 18°44'7.37''E, ± 121m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4786320

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0236_261102_223_L5.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.40''N, 18°44'46.75''E, ± 343m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4784775

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0236_261107_539_L5.1
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.04''N, 18°44'10.61''E, ± 169m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4786316

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0236_261107_707_L4
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.75''N, 18°44'15.94''E, ± 157m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4786593

6378b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.1. SPR Čantoria: leží v k.ú. Nýdek (okr.Frýdek-Místek), orient.J. (výzkum prováděn v létech 1986 a 1988),
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.00''N, 18°47'22.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-04-21
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1989): Vegetace státní přírodní rezervace Čantoria (Slezské Beskydy). - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38:
165-171.
projekt: FLDOK
ID: 8275865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



875

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nýdek, ca 0,5 km severozápadně Beskydského sedla
souřadnice: 49°39'37.00''N, 18°48'8.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-24
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265568

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slezské Beskydy: SPR Čantoryje
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°47'23.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1989): Vegetace státní přírodní rezervace Čantoria (Slezské Beskydy). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 38:
165-171.
projekt: ČNFD
ID: 2184850

6378c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0163be_261116_249_L5.4
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'4.72''N, 18°42'1.48''E, ± 17m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0163be: t0163be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4789910

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0127be_261111_45_L5.1
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'19.27''N, 18°40'15.38''E, ± 352m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0127be: t0127be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4786940

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0127be_261111_280_L5.4
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'15.55''N, 18°41'9.78''E, ± 83m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0127be: t0127be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4787321

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0127be_261111_181_L4
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.82''N, 18°40'48.11''E, ± 60m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0127be: t0127be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4786785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



876

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0127be_261111_205_L5.4
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'59.44''N, 18°40'8.51''E, ± 177m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0127be: t0127be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4787207

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřice nad Olší; diferencovaná jasanová olšina v potočním zářezu
souřadnice: 49°37'20.86''N, 18°44'48.83''E, ± 381m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11425482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek; potok s kamenitým až balvanitým korytem, většinou bez nivy
souřadnice: 49°37'18.42''N, 18°44'37.54''E, ± 322m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11423114

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek; úzký, níže nesouvislý remíz v pramenném zářezu, dosti znečištěno odpadky
souřadnice: 49°37'11.51''N, 18°44'36.33''E, ± 149m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11422019

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek; mělký zářez s potůčkem u cesty, kulisa převážně mladých olší aj.
souřadnice: 49°37'7.16''N, 18°44'20.08''E, ± 105m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11421952

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek; lesík v příkrém svahu nad nivou, E1 potlačeno
souřadnice: 49°37'15.36''N, 18°44'24.72''E, ± 171m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11423127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



877

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek; remíz v mělčí strži, RH 2-3, DG 1-2
souřadnice: 49°37'10.47''N, 18°44'42.01''E, ± 169m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11422072

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrádek; mírný členitý svah, v dolní části prohlubeň po bývalém rybníčku, mladý nestejnověký porost olše s příměsí dalších
dřevin, převážně relativně suché, zčásti stejnověká tyčovina olše s podrostem bezu černého
souřadnice: 49°37'8.47''N, 18°44'15.32''E, ± 162m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11422000

6378d

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Flora silesiaca, Jablunkov (okr. Frýdek-Místek), podél modré turist. značky při sestupu z Vel. Stožku (kóta 977,9), orientace S,
hojně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'21.60''N, 18°49'23.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-07-12
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554274
ID: 13257304

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřice nad Olší - V Pasekách, ca 0,5 km západně Loučky (kóta 835,0 m)
souřadnice: 49°37'31.00''N, 18°46'35.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-20
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265527

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřice nad Olší - V Pasekách, podvrcholové jihozápadní svahy Loučky (kóta 835,0 m)
souřadnice: 49°37'28.00''N, 18°46'51.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-20
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Návsí; nestejnověká, spíše tenčí buková kmenovina, jen místy s vyšší příměsí smrku, porost převážně zapojený
souřadnice: 49°36'8.99''N, 18°49'18.63''E, ± 211m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11411233

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Návsí; mladé porosty (víceméně tyčoviny) smrku a buku
souřadnice: 49°36'8.27''N, 18°49'4.67''E, ± 93m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11411594

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Návsí; svahové bučiny s vtroušeným smrkem, nestejnověký, místy prosvětlený porost
souřadnice: 49°36'7.00''N, 18°49'10.22''E, ± 649m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11412769

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Návsí; nesourodé bučiny různého věku, místy až etážovité, tyčoviny, kmenoviny, úseky s velmi starými stromy - prosvětlená
horní etáž
souřadnice: 49°36'0.14''N, 18°49'3.76''E, ± 503m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11411734

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Návsí; (podružně L5.1) starší bučiny při vrcholu Stožku, místy živnější partie, znečištění odpadky z polské strany (puszki,
butelki i inne śmieci - nieporządek!)
souřadnice: 49°36'16.74''N, 18°49'17.84''E, ± 475m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11411241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



879

6441b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.13. Karlova Huť - Bukovina: orient. SW.
nejbližší obec: Karlova Huť, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'3.00''N, 12°38'5.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8271825

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1. Železná kóta Bukovina 600 m V od obce, bučina
nejbližší obec: Železná, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'2.70''N, 12°38'6.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974
nálezce: František Procházka
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894044

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Pleš, 7 km JZ Bělé n. Radbuzou, pod vrcholem koty Velký Zvon
souřadnice: 49°33'1.00''N, 12°38'14.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985-06-13
nálezce: J. Sofron
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Kočandrlová E.,Nesvadbová J.,Sofron J. et Sokolová L. (1986): Státní přírodní rezervace Pleš. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219868

6441d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2.sním.75. Malý Zvon: orient.SE.,
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'26.00''N, 12°39'17.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272967

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybník: přírodní rezervace Malý Zvon, smíšená bučina na východním svahu 3,3 km SSZ až 3,5 km SZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 760-825 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



880

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybník: les podél potoka pod přírodní rezervací Nad Hutí 3,0–3,2 km SSZ od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904910

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybník: přírodní rezervace Nad Hutí, smíšené porosty na jihovýchodním svahu nad potokem 3,1–3,4 km SSZ od restaurace v
centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 640-720 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904747

6442a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezd Svatého Kříže; smíšený porost (Fagus, Picea), sledující osu rokle s vodotečí
souřadnice: 49°34'7.40''N, 12°44'15.98''E, ± 115m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-05-30
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12667698

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°35'56.48''N, 12°42'27.87''E, ± 79m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10565252

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°35'26.80''N, 12°41'7.67''E, ± 235m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10564560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



881

6442b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svržno; bukové kotlíky, aglomerativní výskyt
souřadnice: 49°34'55.42''N, 12°46'0.53''E, ± 66m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-28
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12666750

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svržno; eutrofizovaná forma potočního luhu, invaze Heracleum mantegazzianum
souřadnice: 49°34'21.50''N, 12°46'44.68''E, ± 242m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-16
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12667805

6442c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybník: lesíky, nálety a loučky v údolí Radbuzy 1,4–3,2 km S od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905064

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les, okraj silnice mezi Závistí a Rybníkem
souřadnice: 49°30'7.00''N, 12°41'0.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-18
nálezce: J. Holub
pramen: Holub J. et Kučera T. (2000): Vegetace ostružiníků ČR - první přiblížení. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 35: 213-226.
projekt: ČNFD
ID: 2406188

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les, okraj silnice mezi Závistí a Rybníkem, za křižovatkou směrem k obci Rybník
souřadnice: 49°30'16.00''N, 12°41'2.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-18
nálezce: J. Holub
pramen: Holub J. et Kučera T. (2000): Vegetace ostružiníků ČR - první přiblížení. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 35: 213-226.
projekt: ČNFD
ID: 2406217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



882

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Závist u Rybníku_2220046
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'10.94''N, 12°41'20.29''E, ± 78m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-05-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275473

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Korytany_2220062
nejbližší obec: Korytany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'33.84''N, 12°41'37.50''E, ± 16m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-05-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275606

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Korytany_2220057
nejbližší obec: Korytany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'28.80''N, 12°41'34.55''E, ± 63m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-05-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275554

6442d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHPV Drahotínský les (fytogeograf. okres 27-Tachovská brázda)
souřadnice: 49°30'53.00''N, 12°46'32.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-05-02
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Červená A., Lohrová L., Pivoňková L., Vacovský M., Čížková D. et al. (1991): Chráněný přírodní výtvor Drahotínský
les. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Drahotínský les
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'52.93''N, 12°46'32.00''E, ± 318m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1990
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. CHPV Drahotínský les - inventarizace. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1991
ID: 6677079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



883

6443b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213217

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bukovec u Horšovského Týna_2060037
nejbližší obec: Bukovec u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'56.82''N, 12°58'37.99''E, ± 10m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248061

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Puclic_2060079
nejbližší obec: Doubrava u Puclic, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'26.82''N, 12°58'59.02''E, ± 92m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248235

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Puclice_2030058
nejbližší obec: Puclice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'5.11''N, 12°59'51.68''E, ± 6m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245502

6443c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horšovský Týn II., Meclov
souřadnice: 49°30'22.00''N, 12°54'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-05-26
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260024 /Orig. number=441
ID: 537286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



884

6443d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semošice_2060061
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'33.61''N, 12°58'41.27''E, ± 158m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248139

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semošice_2060061
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'33.61''N, 12°58'41.27''E, ± 158m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248135

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Semošice_2060062
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'37.07''N, 12°59'11.18''E, ± 252m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248155

6444a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 309. Čečovice: vlhké kulturní smrčiny a bory při lesní cestě v lese Strachotín, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'18.00''N, 13°1'31.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209329

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staňkov-město_2030064
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'27.07''N, 13°2'46.50''E, ± 8m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



885

6444b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 574. Horní Kamenice: v okolí hájovny 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'25.49''N, 13°6'11.53''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215297

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Červené Poříčí, Vytina
souřadnice: 49°35'3.00''N, 13°9'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-07-09
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1132
ID: 550719

6444c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 6. Křenovy: podél cesty borem v polesí Křenovský les (V část Peřiny) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'43.44''N, 13°1'33.13''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205318

6444d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krchleby: mokřadní olšina a vlhký bor v lokalitě Kreysa 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'14.92''N, 13°8'21.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909333

6445a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /852/ Světlý starý bor.les Z od Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'40.00''N, 13°13'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



886

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /936/ les JZ od Přestavlk
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'27.00''N, 13°13'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654268

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Merklín: smrkový les na západním úpatí Prašivého vrchu (na některých mapách Klíčová) 1,3–1,6 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900954

6445b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /103/ Les u Horušan
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°15'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642982

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /979/ les nad Skočicí
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'1.00''N, 13°18'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654219

6445c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /102/ Ptenínská hora /J od obce Ptenín, kóta 479 m/
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'9.00''N, 13°10'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643040

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /46/ Srnčí vrch: vrchol i S svah /zales.vrch JJZ Merklína, kóta 534 m//SZ obce Ptenín/
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°11'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



887

6445d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /978/ les na Tanečku /Taneček vrchol Zelené hory mezi obcemi Nezdice a Lužany/
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'7.00''N, 13°19'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654212

6446a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /908/ les Střížov /u Přeštic/ část zv. Obecní les, u sv.Trojice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'17.00''N, 13°22'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653899

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /5/ Vícov: bažantnice /myslivna VSV od Přeštic/
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.00''N, 13°21'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640469

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vodokrty_2010071
nejbližší obec: Vodokrty, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'9.17''N, 13°23'0.92''E, ± 77m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-23
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5243493

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přeštice_2010066
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.41''N, 13°21'58.10''E, ± 226m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5243420

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přeštice_2010051
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.39''N, 13°21'57.02''E, ± 91m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-29
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5243065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



888

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přeštice_2010054
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'44.29''N, 13°21'50.76''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-06
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5243129

6446b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 72. Chocenický Újezd: okraj lesa Z od obce směrem k Čertovu břemenu
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224328

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 71. Chocenický Újezd: Čertovo břemeno Z od obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224309

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /493/ Mokrá olšina Z od Drahkova
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'32.00''N, 13°27'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649423

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /962/ les Sukořín u Řeneč
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'48.00''N, 13°26'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654436

6446c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /984/ les v Luhu u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'11.00''N, 13°23'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



889

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /19/ Velký les u Nezdic /JV obce Nezdice/
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°20'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641068

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /981/ les Jindřín u Dolců
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°23'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654552

6446d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /983/ u potoka v lese u lázní Letiny
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'48.00''N, 13°28'60.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654576

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /670/ Les V od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'17.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651308

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /118/ U obci Letiny,
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'12.00''N, 13°27'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643210

6447a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 114.c. Stará Huť: Huťský rybník, olšina na J okraji rybníka
nejbližší obec: Stará Huť, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'37.30''N, 13°33'29.66''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



890

6447b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradišťský Újezd
souřadnice: 49°34'40.60''N, 13°34'59.50''E, ± 1173m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11441761

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Prameniště Přešínského potoka
souřadnice: 49°33'32.02''N, 13°38'12.20''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-07-21
nálezce: Jiří Sladký; Martin Čížek; Daniela Hlinková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11157656

6447c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Chejlava
souřadnice: 49°32'11.71''N, 13°33'25.97''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2013): IP_NPR_Chejlava-botanika
projekt: NDOP
ID: 11256469

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chocenice; skalní výchoz, strmý SSZ svah
souřadnice: 49°32'53.51''N, 13°32'7.70''E, ± 80m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0751 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11388059

6447d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0008_221124_177_L2.2A
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'8.16''N, 13°35'0.92''E, ± 253m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4168331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



891

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0008_221304_567_R1.4
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'44.11''N, 13°35'2.29''E, ± 6m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4182526

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0008_221124_212_L5.1
nejbližší obec: Žďár u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.76''N, 13°35'8.34''E, ± 76m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4168433

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrčeň; odvod. olšina s převahou Rub.frut., hojně Imp.n-t. a Desch.c., příměs SM, výskyt Fest.gig., Ang.syl., Cx.rem., Desch.c.,
Dry.cart., Ver.becc., Brach.syl., Eq.syl., Lyc.eur., Ath.f-f., Gly.flu.
souřadnice: 49°30'28.53''N, 13°38'35.89''E, ± 211m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-31
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11681722

6448a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.sním.2. Brdy: polesí Chynín, orient.SZ,
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'43.00''N, 13°43'13.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955
nálezce:  Plíva;  Samek
pramen: Jirásek J. (1995): Společenstva přirozených smrčin České republiky. - Preslia 67: 225-259.
projekt: FLDOK
ID: 8068949

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brdská vrchovina, Třemšínské Brdy, "U pyramidy" (799 m) V od Mitrovic, asi 15 km v od Blovic
souřadnice: 49°35'20.00''N, 13°44'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2647430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



892

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Chynínské buky
souřadnice: 49°34'56.12''N, 13°44'20.41''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2010-07-28
nálezce: Jiří Sladký; Daniela Hlinková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11166757

6448b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1016) Hutě pod Třemšínem, lesy při cestě mezi chatou Roubenka a obcí Hutě pod Třemšínem, Z obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'34.97''N, 13°47'5.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918015

6448c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radošice
souřadnice: 49°31'55.04''N, 13°43'24.47''E, ± 72m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10558825

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dožice
souřadnice: 49°32'5.11''N, 13°42'2.11''E, ± 145m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10559261

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čížkov u Blovic
souřadnice: 49°31'55.49''N, 13°41'55.34''E, ± 206m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10559195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



893

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čečovice
souřadnice: 49°31'34.11''N, 13°41'4.43''E, ± 57m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10491428

6448d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0206_221403_27_L2.2B
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'44.54''N, 13°49'41.77''E, ± 232m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187932

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0084_221222_73_L2.2B
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'33.25''N, 13°47'26.20''E, ± 48m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0084: a0084. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4180886

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0205_221402_39_L2.2B
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°31'27.23''N, 13°46'24.49''E, ± 46m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-08
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0205: c0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187570

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0205_221402_40_L2.2B
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°31'20.42''N, 13°46'20.57''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-08
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0205: c0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187579

6449a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



894

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 235) Rožmitál pod Třemšínem, okraje lesa 1 km JJZ města (+lesní cesta)
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšín, okres Příbram
souřadnice: 49°35'6.73''N, 13°51'14.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901248

6449c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0207_221404_68_L2.2B
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'0.84''N, 13°51'58.82''E, ± 80m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188646

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0207_221404_41_L2.2B
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'49.19''N, 13°52'15.24''E, ± 8m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188501

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0207_221404_39_L2.2B
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'44.44''N, 13°52'23.09''E, ± 17m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188494

6449d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožmitál, Závišín, 245 D8
souřadnice: 49°30'53.00''N, 13°57'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-05-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svučice; Úžlabina mezi lesními porosty.
souřadnice: 49°30'28.27''N, 13°56'42.53''E, ± 85m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12677485

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svučice; přechodný porost, výsadba SM, zbytky starších DB
souřadnice: 49°29'59.88''N, 13°56'53.38''E, ± 87m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12677026

6450a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 310) Chraštičky, Touškovský les 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Chraštičky, okres Příbram
souřadnice: 49°34'7.01''N, 14°3'30.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903320

6450b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0463_222118_134_L3.1
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'25.90''N, 14°8'24.04''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0463: a0463. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4208283

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbenické Zlákovice; hluboko zařízlý potůček a plošina nad ním; svahy k potoku mají téměř charakter L4
souřadnice: 49°35'49.38''N, 14°9'31.51''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11653788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



896

6450d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0210_222123_127_L4
nejbližší obec: Podskalí I, okres Příbram
souřadnice: 49°32'6.25''N, 14°8'9.35''E, ± 74m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210776

6451a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 855) Klenovice, lesní rokle V samoty Bárta
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'23.97''N, 14°11'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915026

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milevsko, Klučenice, 305p1
souřadnice: 49°34'22.00''N, 14°10'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-08-23
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 131
ID: 470334

6451c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chrást u Kostelce nad Vltavou, ohyb údolí Žebrákovského potoka ca 800 m jihovýchodně od obce
souřadnice: 49°31'20.00''N, 14°12'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-10-10
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094826

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Květov, Kostelec, 209d3, Kostelní les
souřadnice: 49°30'28.00''N, 14°13'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1976-08-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 288
ID: 473397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



897

6452a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 129 B1, Počepická hora
souřadnice: 49°35'34.00''N, 14°22'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-05-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414855

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 128 A2, Hlubeč
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°21'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-22
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415053

6452b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0462_222217_361_L2.2B
nejbližší obec: Kamenice u Nedrahovic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'58.04''N, 14°25'34.10''E, ± 316m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4217801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0462_222217_360_L2.2B
nejbližší obec: Křemenice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'50.30''N, 14°25'32.52''E, ± 45m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4217799

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0462_222218_92_L1
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.66''N, 14°28'59.23''E, ± 39m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218829

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°35'5.30''N, 14°25'34.60''E, ± 316m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10515768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



898

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Dvory u Kvasejovic
souřadnice: 49°34'56.83''N, 14°27'42.17''E, ± 345m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10517937

6452c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milevsko , Chyšky, 118 a6
souřadnice: 49°32'52.00''N, 14°23'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1967-10-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 146 /
ID: 65090

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: a0491_222222_949_L2.2B
nejbližší obec: Mezný, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.06''N, 14°24'23.26''E, ± 21m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220406

6452d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 982) Bezděkov S Nadějkova, les 0,8 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'54.11''N, 14°28'19.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milevsko , Chyšky, 611 d
souřadnice: 49°32'3.00''N, 14°25'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1978-10-12
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 139 (30) . REVIZE /
ID: 65164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



899

6453a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 746.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, při zeleně značené turistické cestě na Z svahu vrchu, 490-550 m
n. m. - Deyl (43b; 6453a).
souřadnice: 49°34'52.50''N, 14°34'20.22''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843779

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 806 E1y, Kvaštov
souřadnice: 49°34'52.00''N, 14°34'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-09-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414506

6453b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 824 E0z, Hor. Borek
souřadnice: 49°34'50.00''N, 14°37'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-08-28
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365420

6453c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 631 D1
souřadnice: 49°32'50.00''N, 14°30'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-06-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365851

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 635 B7, Pod Cunkovem
souřadnice: 49°32'14.00''N, 14°31'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-06-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



900

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jetřichovice
souřadnice: 49°32'33.28''N, 14°31'31.68''E, ± 172m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2012-05-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10523849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlov u Jistebnice
souřadnice: 49°32'1.87''N, 14°32'17.66''E, ± 81m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2012-05-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10523258

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'27.89''N, 14°33'1.42''E, ± 73m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10599623

6453d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá , Sudoměřice, 222c
souřadnice: 49°31'1.00''N, 14°37'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-08-02
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení -16
ID: 65717

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bonkovice
souřadnice: 49°32'39.38''N, 14°35'34.95''E, ± 159m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10635172

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bonkovice
souřadnice: 49°32'36.07''N, 14°35'31.52''E, ± 64m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10635411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



901

6454a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0064_231122_51_L1
nejbližší obec: Oldřichov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'35.71''N, 14°44'5.93''E, ± 79m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0064: c0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337972

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP V olších
nejbližší obec: Záhoří u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°34'57.03''N, 14°40'39.48''E, ± 157m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace chráněného naleziště V olších. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6704572

6454b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0211_231118_37_S1.2
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°34'21.86''N, 14°49'53.62''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0144_231123_112_L2.2B
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'7.56''N, 14°49'43.68''E, ± 138m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4337860

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0064_231122_44_L2.2A
nejbližší obec: Oldřichov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°33'33.19''N, 14°46'5.27''E, ± 180m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0064: c0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



902

6454c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0188_231302_82_L2.2A
nejbližší obec: Hlasivo, okres Tábor
souřadnice: 49°30'4.03''N, 14°44'0.24''E, ± 89m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346573

6454d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0145_231303_98_L2.2B
nejbližší obec: Krchova Lomná, okres Tábor
souřadnice: 49°30'40.36''N, 14°48'12.53''E, ± 239m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0145: c0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346998

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0145_231303_43_L2.2A
nejbližší obec: Krchova Lomná, okres Tábor
souřadnice: 49°31'8.94''N, 14°48'43.96''E, ± 128m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0145: c0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0064_231122_20_L2.2B
nejbližší obec: Oldřichov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'47.80''N, 14°47'11.47''E, ± 115m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0064: c0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337939

6455a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice 820 D1y
souřadnice: 49°33'11.00''N, 14°51'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-08-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: SM v podrostu
ID: 364262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



903

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0211_231118_219_S1.2
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°34'21.04''N, 14°50'19.28''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337253

6455b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlašim, Louňovice, 444 C10, Načeradec - Trepka
souřadnice: 49°35'24.00''N, 14°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363683

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukavec u Pacova; potůček narovnaný a zpevněný, celá sušší, lepší druhy u potůčku. Zbytek suchý, nejsušší místa bez E1 s
maliníkem.
souřadnice: 49°33'24.22''N, 14°59'16.42''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11464917

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týmova Ves; na okrajích odpadky, většinou suché
souřadnice: 49°33'26.41''N, 14°59'14.18''E, ± 173m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11464937

6455c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radvanov: Radvanov: les a lesní potok 0,8-1,2 km V obce
nejbližší obec: Radvanov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'34.77''N, 14°50'56.85''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474043

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0145_231303_86_L2.2B
nejbližší obec: Janov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'47.02''N, 14°50'33.72''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0145: c0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



904

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0145_231303_73_M1.5
nejbližší obec: Rodná, okres Tábor
souřadnice: 49°30'3.35''N, 14°50'41.89''E, ± 187m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0145: c0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346914

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0145_231303_81_L2.2A
nejbližší obec: Janov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'35.17''N, 14°50'53.05''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0145: c0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346944

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0144_231123_120_L2.2B
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'17.81''N, 14°50'55.54''E, ± 58m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4337871

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0145_231303_82_M1.5
nejbližší obec: Janov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'28.37''N, 14°50'44.30''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0145: c0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4346948

6455d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bratřice; Potoční olšina různé šířky, v některých úsecích velmi úzká, difúzní hranice
souřadnice: 49°30'40.61''N, 14°59'10.21''E, ± 377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11385763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bratřice; Na okrajích se uchycují dřeviny, zatím jen v E1. V okolí zmlazuje jedle.
souřadnice: 49°31'38.39''N, 14°59'50.78''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11465159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jetřichovec; Pobřežní luh u Trnavy
souřadnice: 49°30'26.91''N, 14°57'19.80''E, ± 195m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11385449

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jetřichovec; Zastíněná skála
souřadnice: 49°30'7.54''N, 14°57'15.46''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11385656

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týmova Ves; Potoční olšina, jedna z nejpěknějších v kameni
souřadnice: 49°32'46.35''N, 14°58'18.86''E, ± 224m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465050

6456a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kramolín u Křešína; Fragment luhu, suchý, zarostlý Impatiens glandulifera
souřadnice: 49°34'4.91''N, 15°4'28.69''E, ± 101m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-29
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735359

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křešín u Pacova; Porosty olše, bohaté mechové patro, ve světlinách Scirpus.
souřadnice: 49°34'28.60''N, 15°3'35.21''E, ± 425m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735283

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vyklantice; Sušší olšina s odvodňovacími příkopy, na okrajích již suchá
souřadnice: 49°34'3.46''N, 15°1'2.86''E, ± 476m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11466240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



906

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vyklantice; Potoční olšina, kolísavá kvalita, místy pěkné jinde chudší
souřadnice: 49°33'45.81''N, 15°1'10.34''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465754

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vyklantice; V horní části úzce zaříznuté údolí, místy bez E1
souřadnice: 49°33'50.63''N, 15°3'0.08''E, ± 223m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465638

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lukavec u Pacova; Olšina s podmáčenými depresemi v okolí s rašeliníkem, v komplexu s porosty s převahou smrku s
rašeliníkem a hojnými mechy (asi by se sem mohl mrknout bryolog). Oba typy se mozaikovitě prolínají a vyznívají do smrkového lesa
X9. Jedna z n
souřadnice: 49°33'37.25''N, 15°1'8.28''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11466485

6456b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 76. Čihovice: mokrý okraj lesa Hrozný žlab a les 1500 m Z obce
nejbližší obec: Čihovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'14.00''N, 15°8'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487468

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košetice; Olšina na březích potoka, nesouvislá.
souřadnice: 49°34'13.34''N, 15°5'20.66''E, ± 373m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



907

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chýstovice; Slepé rameno potoka s olšinou
souřadnice: 49°34'28.44''N, 15°5'45.13''E, ± 75m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12734783

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košetice; Olšina na březích potoka s podrostem Phalaris arundinacea
souřadnice: 49°34'35.48''N, 15°5'51.97''E, ± 201m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-28
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735591

6456c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Útěchovice pod Stražištěm; Suchá chudá olšina
souřadnice: 49°32'15.26''N, 15°1'58.70''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465908

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Útěchovice pod Stražištěm; Pramenná olšina s tůňkou, na okraji odpadky
souřadnice: 49°32'16.03''N, 15°1'19.83''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11464773

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Chyška; Malá olšina nad rybníkem, sušší, rozbité, řidší
souřadnice: 49°30'13.91''N, 15°1'13.48''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11386207

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Buřenice; Potůček meandruje
souřadnice: 49°31'51.30''N, 15°2'30.09''E, ± 316m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



908

6456d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená Řečice
souřadnice: 49°30'27.85''N, 15°9'0.04''E, ± 415m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10744544

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bořetice
souřadnice: 49°30'9.22''N, 15°6'52.05''E, ± 788m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10749205

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hořepník; Pěkné meandry, mladší olše
souřadnice: 49°31'28.62''N, 15°5'1.85''E, ± 192m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11386760

6457a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488275

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 111. Vojslavice: smrčina na P břehu Želivky VJV obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'28.00''N, 15°14'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



909

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 89. Senožaty: louka a přilehlý les v údolí přítoku Martinického potoka 500-1000 m SZ obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'22.00''N, 15°11'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487805

6457b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 115. Speřice: údolí potoka s lesem Bukovcem mezi obcí a samotou Houka
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488573

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 129. Horní Rápotice: rybníček ve vsi a přilehlá ulice
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489150

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lohenice; Tenký luh, v E3 častěji KL či SM než OL, ale E1 odpovídaiící.
souřadnice: 49°35'13.05''N, 15°16'22.41''E, ± 394m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12534134

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lísky u Holušic; Zaříznuté údolí Lohenického potoka s úzkou, neeutrofní olšinou.
souřadnice: 49°34'45.60''N, 15°15'17.48''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-09
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12809081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



910

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Koberovice; Fragmenty potočního luhu ve smrkové monokutuře, z části vykáceno.
souřadnice: 49°34'48.77''N, 15°15'21.93''E, ± 387m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-09
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12807398

6457c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 166. Želiv: údolí potoka v lese u přehrady 600 m V obce
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'33.00''N, 15°13'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 158. Želiv: u mostu přes Želivku
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'48.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490161

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 168. Sedlice: při cestě okrajem lesa na L břehu Želivky mezi Malou přehradou a elektrárnou 800 m SZ obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'5.00''N, 15°14'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490632

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 156. Vitice: les Z obce, S samoty Kameník a potok v lese u Milostic
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



911

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Želiv; Skupina mladší kmenoviny v pozvolném úpatí svahu údolí s JL, JV, LP, KL, vtroušeně i DB, DBC, JS, podrost LIS, MAL,
zmlazení JS, JL, KL, degradované bylinné patro, ojediněle s Athyrium, Poa nemoralis,
souřadnice: 49°31'43.08''N, 15°14'35.80''E, ± 27m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1929 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12526246

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Popelištná
souřadnice: 49°30'1.61''N, 15°12'54.61''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10816021

6457d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 201. Petrovice: břehy potoka, smrčina a okraje cesty při Petrovickém potoce od Rokosova mlýna k silnici do Humpolce asi
1600 m JJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'23.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491729

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 209. Kletečná: lesík při silnici S samoty Smrdov - doubrava
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'43.00''N, 15°18'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491917

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 220. Hněvkovice: u lesního potoka 1200 m JJV středu Z části obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'17.00''N, 15°19'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



912

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 195. Petrovice: břehy Petrovického potoka mezi Močidly a Rokosovým mlýnem JJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'8.00''N, 15°17'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491348

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; Drobná vodoteč s roztroušenou olší
souřadnice: 49°31'8.62''N, 15°19'19.63''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12392624

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; ruderalizovaná olšina na potoce
souřadnice: 49°31'20.54''N, 15°19'50.51''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12388174

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhoří u Humpolce; olšina na prameništi a kolem potoka, silně podmáčené
souřadnice: 49°30'44.86''N, 15°19'27.81''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12390952

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hněvkovice u Humpolce
souřadnice: 49°31'8.35''N, 15°19'32.26''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12388463

6458a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



913

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 258. Čejov: J úbočí vrchu Orlík
nejbližší obec: Čejov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'45.00''N, 15°24'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493032

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 226. Brunka: okraj silnice a les S osady
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°20'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 256. Čejov: S úbočí vrchu Orlík
nejbližší obec: Čejov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'55.00''N, 15°24'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493018

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 253. Kejžlice: mokrá smrčina s olší kolem potůčku mezi samotou Orlovy a myslivnou Orlovy 1500 m JV obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°24'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492983

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budíkov; prameniště ve smrčině, hojně krabilice
souřadnice: 49°35'9.58''N, 15°20'37.65''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12538977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



914

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Proseč u Humpolce; maloplošný porost,
souřadnice: 49°35'13.81''N, 15°20'17.42''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12537624

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budíkov; lesní olšina kolem potůčku, v horní části olše jen roztroušeně
souřadnice: 49°35'25.41''N, 15°20'44.14''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12537498

6458b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493371

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 262. Kejžlice: hřebenová cesta od rozcestí 800 m V osady Nový Dvůr do vzdálenosti 1000 m JJV rozcestí
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'57.00''N, 15°25'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492908

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 271. Mozerov: náves s rybníčkem
nejbližší obec: Mozerov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'31.00''N, 15°26'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



915

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 263. Skála: podél SZ okraje rybníka Kachlička a přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'3.00''N, 15°25'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493171

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0186_232118_78_L2.2B
nejbližší obec: Čekánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'51.64''N, 15°28'43.61''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372209

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: h0186_232118_23_L2.2B
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'52.33''N, 15°28'19.34''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372035

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skála u Havlíčkova Brodu; porosty s lískou přerostlé klenem, mladé vývojové stadium
souřadnice: 49°33'22.77''N, 15°26'1.37''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1987 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12533753

6458c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 348. Plačkov: les U cihelny, místy vlhká smrčina
nejbližší obec: Plačkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°24'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



916

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 313. Humpolec: opuštěný žulový lom s rumištěm a okolím VJV města S silnice do Vilémova
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'15.00''N, 15°22'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; František Mladý; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494471

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vystrkov u Humpolce; olšina na prameništi
souřadnice: 49°31'15.66''N, 15°20'25.08''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12391796

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; ruderalizovaná olšina na potoce a kolem rybníků
souřadnice: 49°31'32.50''N, 15°19'55.98''E, ± 195m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12389061

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vystrkov u Humpolce; olšina na prameništi
souřadnice: 49°31'6.77''N, 15°20'0.03''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12391780

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlík; Humpolec: zříceniny hradu Orlík na dominantním kopci 1, 75 km V od kostela Sv, Mikuláše na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°32'40.84''N, 15°22'57.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003318

6458d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 376. Slavníč: podél silnice v obci
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'50.00''N, 15°27'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



917

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0230_232307_16_L2.2B
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'0.86''N, 15°26'31.20''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4388239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0230_232307_15_L2.2B
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.22''N, 15°26'33.72''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4388233

6459a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 41. Lípa: niva a svahy nad potokem Žabinec mezi Hladovým Mlýnem a osadou Okrouhlička, louky, lesy, pobřežní porosty,
460 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'11.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416023

6459b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 12. Mírovka: cesta podél železniční trati JV od obce, 430 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°37'19.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415354

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 14. Mírovka: lesní cesta Z od železniční trati JV od obce, 0,5-1,5 km S od kóty Vysoká, 460-520 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'8.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 460-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



918

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 312 Termesivy, PP Šlapanka, bažinná olšina s tůněmi a vlhkou loučkou na pravém břehu Šlapanky, cca 350 m JZ od osady
Rýdlov, 1,3 km JJZ od obce, 415-420 m, 4. 7. 1997 L. Čech
souřadnice: 49°35'29.00''N, 15°36'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631345

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohled_3150075
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.16''N, 15°39'45.90''E, ± 162m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5394240

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohled; živiny z pole a louky
souřadnice: 49°35'52.31''N, 15°38'24.56''E, ± 706m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12530393

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu; zregulovaná vodoteč, malá skládka
souřadnice: 49°34'44.34''N, 15°39'51.49''E, ± 12m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12530595

6459c

lokalita: Štoky: smrkový les pod silnicí ca 1,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'18.10''N, 15°33'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 407. Chválkov: lesní údolí 500 m Z obce až k železniční trati Humpolec - Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.00''N, 15°30'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496814

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štoky (ČMV), olšina 1,7 km Z od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°30'12.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847665

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0059_232304_101_L2.2A
nejbližší obec: Chyška, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'34.34''N, 15°32'49.16''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0059: j0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4386816

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0059_232304_106_L2.2A
nejbližší obec: Studénka u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'59.72''N, 15°32'52.66''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0059: j0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4386862

6459d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0059_232304_22_L2.2B
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'37.49''N, 15°35'17.34''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0059: j0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4386370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



920

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pozovice; Sušší olšina s dominancí Alnus incana, druh Epipactis heleborine nalezený v roce 2002 se mi nepodařilo potvrdit,
zabuřenění ostružiníky.
souřadnice: 49°30'14.54''N, 15°36'29.27''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12521239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smilov u Štoků; Zabuřenění ostružiníky, bez E2.
souřadnice: 49°31'13.17''N, 15°35'44.72''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12520800

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smilov u Štoků; Spíše sušší olšina, zabuřenění ostružiníky.
souřadnice: 49°31'15.73''N, 15°35'45.79''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12520348

6460a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 435. Utín: les 400 m Z obce, hadec
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'12.00''N, 15°40'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497445

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 443. Keřkov: les na P břehu Sázavy 1100 m ZSZ obce
nejbližší obec: Keřkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'38.00''N, 15°42'27.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



921

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 437. Utín: 500 m JJZ-JZ obce
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'7.00''N, 15°41'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497473

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu_3150220
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'42.07''N, 15°40'13.15''E, ± 86m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5397150

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu_3150150
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'26.05''N, 15°40'21.22''E, ± 41m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5395455

6460b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Modlíkov, S okraj rybníka J obce
nejbližší obec: Hřiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.67''N, 15°46'26.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815935

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ronov; Ronov nad Sázavou: zříceniny hradu Ronov na skalnatém ostrohu v meandru Losenického potoka V od obce,
souřadnice: 49°34'7.76''N, 15°46'59.78''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002742

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malá Losenice, při silnici mezi obcí a rybníkem Rejholec
souřadnice: 49°35'53.95''N, 15°46'50.59''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



922

6460c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 36. Horní Věžnice: les nad Z břehem rybníka Kukle ca 1 km JV od obce, 465-490 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'36.00''N, 15°42'17.00''E
nadmořská výška: 465-490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415918

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šlapanov; úzká chudší
souřadnice: 49°32'54.74''N, 15°40'21.91''E, ± 73m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13095328

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šachotín; celkem pěkná prameništní olšina
souřadnice: 49°32'54.56''N, 15°40'40.98''E, ± 105m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13095350

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Věžnice, okolí rybníka Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.07''N, 15°42'38.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212958

6460d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: JV od Hrbova,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°30'14.00''N, 15°46'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 140067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



923

6461a

lokalita: Vápenice
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'58.26''N, 15°54'4.40''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 113. Velká Losenice: nevyužívaná bývalá pastvina zv. "Vřesoviště pod Štanichem", u křížovatky polních cest, 1 km V obce
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'59.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-22
nálezce: V. Růžička; V. Zabloudil; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379318

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sázava, lesní silnice při žl. značce V a SV lomu Štěnice
souřadnice: 49°33'43.60''N, 15°53'2.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200940

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Mez, žlutá značka při lesní silnici od silnice SV České Meze k odbočce lesní cesty k rybníku
souřadnice: 49°33'11.60''N, 15°53'20.95''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11218774

6461b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 119. Žďár nad Sázavou: pobřežní porosty na JZ břehu Pilské vodní nádrže, 3 km S od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'23.00''N, 15°55'12.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379465

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Louky u Černého lesa 1143
nejbližší obec: Vysoké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'22.38''N, 15°56'47.02''E, ± 353m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Ivan Novotný; Karel Sutorý; Svatava Kubešová
pramen: Kubešová Svatava, Novotný Ivan, Sutorý Karel. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PP Louky u Černého
lesa. Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum, 2010.
projekt: NDOP
ID: 7057882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



924

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žďár nad Sázavou, areál závodu Žďas
souřadnice: 49°33'12.45''N, 15°55'56.25''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215962

6461c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 123. Budeč: příkop lesní cesty ve starší smrčině v lese Babín, asi 300 m SZ od hráze rybníka Babín, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'38.00''N, 15°53'37.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-07-22
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379665

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°30'22.03''N, 15°51'3.83''E, ± 285m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426471

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°30'14.78''N, 15°51'0.24''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426435

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°30'11.20''N, 15°51'55.40''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426415

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.89''N, 15°53'37.42''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10438580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



925

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Babín, cesta lesem severně Babína
souřadnice: 49°32'42.68''N, 15°53'36.95''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11218758

6461d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jámy; Maloplošný porost, suché.
souřadnice: 49°32'53.25''N, 15°59'53.53''E, ± 47m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-05-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12877023

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budeč u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.63''N, 15°55'53.72''E, ± 91m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10838929

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sazomín
souřadnice: 49°30'49.98''N, 15°57'15.20''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10878292

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vatín
souřadnice: 49°31'56.05''N, 15°57'30.28''E, ± 182m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10878760

6462a

lokalita: Flora Moravica: Nové Město [na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'56.73''N, 16°4'31.75''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1884-06-20
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



926

lokalita: Nové Město [na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'56.73''N, 16°4'31.75''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872753

lokalita: Vlachovice u Nového Města [na Moravě]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'47.81''N, 16°2'24.33''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872765

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Město na Moravě, PP Pernovka, 0,5 km S od SKI hotelu
souřadnice: 49°35'3.30''N, 16°3'10.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-17
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2012): Vegetace a flóra PP Pernovka a PP Sklenské louky v CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 13: 5-21.
projekt: ČNFD
ID: 2506590

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Pernovka
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.30''N, 16°3'4.87''E, ± 91m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří, Mgr. Floristický a vegetační inventarizační průzkum PP Pernovka CHKO Žďárské vrchy. Muzeum Vysočiny Jihlava,
o. p., 2010.
projekt: NDOP
ID: 7057144

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou; Několik stromů kolem odvodňovací strouhy.
souřadnice: 49°33'7.48''N, 16°0'9.32''E, ± 43m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-05-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12877091

6462b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0150zv_241118_87_L2.2B
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'7.91''N, 16°8'16.44''E, ± 323m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Patrik Novotný
pramen: Patrik Novotný. j0150zv: j0150zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



927

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zubří, Zuberský rybník, hráz
souřadnice: 49°34'35.92''N, 16°8'2.30''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Koníkov, od tur.křižovatky "Pod Pohledeckou skálou" při silnici k odbočce modré zn. od silnice
souřadnice: 49°35'37.55''N, 16°8'8.99''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224697

6462c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Nového Města na Moravě; Vysázený porost ve vlhké sníženině v mírném svahu, s drobným vodním tokem, není
ruderalizované, v E1 převládají kapradiny.
souřadnice: 49°32'28.90''N, 16°2'56.56''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12878176

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice u Nového Města na Moravě; Maloplošné, v SM kultuře, suché, druhově chudé.
souřadnice: 49°32'34.63''N, 16°2'49.98''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12877758

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice, les mezi Petrovicemi a Hlinným a potok
souřadnice: 49°32'28.11''N, 16°2'56.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224917

6462d

lokalita: Branišov [u Křídel]: polesí Zvolák, JZ od Branišovské hájovny nad Olešnou
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'56.53''N, 16°9'11.28''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-10-13
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



928

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0167zv_241123_57_L2.2B
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'20.90''N, 16°8'39.08''E, ± 303m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0167zv: j0167zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511421

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pod Branišovskou Hájovnou
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.33''N, 16°8'53.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6429710

6463a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0150zv_241118_69_L2.2B
nejbližší obec: Vojtěchov u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'25.76''N, 16°10'19.20''E, ± 205m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Patrik Novotný
pramen: Patrik Novotný. j0150zv: j0150zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509204

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0150zv_241118_56_L2.2B
nejbližší obec: Vojtěchov u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'57.98''N, 16°10'52.79''E, ± 313m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Patrik Novotný
pramen: Patrik Novotný. j0150zv: j0150zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509188

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skalský Dvůr
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.22''N, 16°10'38.69''E, ± 1470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6477079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



929

6463b

lokalita: Údolí Svratky mezí Vírem a Chudobínem [=zaniklá obec pod vodní nádrží Vír] - Bystřice nad P.
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'0.77''N, 16°17'26.28''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-10-02
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872757

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Botanický průzkum lokality Nad Vírem: jde o nejhlubší údolní zářez Svratky spadající strmě k hladině Vodní nádrže Vír I. J od
vrchu Ostružka (679,6) u obce Hluboká. Floristický seznam taxonů vyšších rostlin.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.00''N, 16°17'3.00''E
nadmořská výška: 470-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 147-152.
projekt: FLDOK
ID: 8225264

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přední skála
souřadnice: 49°33'32.99''N, 16°17'37.17''E, ± 1267m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6418935

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Na ostrážné
souřadnice: 49°34'30.24''N, 16°17'7.87''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Petr Blažek
pramen: Beleco (2014): Implementace soustavy Natura 2000 v kraji Vysočina – dvanáct lokalit
projekt: NDOP
ID: 11922274

6463c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.68''N, 16°14'2.43''E, ± 1370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6381574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



930

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štěpánka
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.14''N, 16°12'21.04''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530511

6463d

lokalita: Bystřice nad Pernštýnem: in silva - Piceetum
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'20.93''N, 16°15'41.81''E, ± 1500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-09-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872750

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Aueršperk; Dvořiště u Bystřice nad Pernštejnem: zříceniny hradu Aueršperk v lese nad meandrem řeky Bystřice 1 km SZ od
obce
souřadnice: 49°32'16.79''N, 16°18'16.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009453

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zubštejn; Pivonice: zříceniny hradu Zubštejn na protáhlem vrcholu nad obcí, ca 0, 6 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°31'49.38''N, 16°19'36.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009795

6464a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velké Tresné: břehy a náplavy v korytě lesního potoka asi 720 m ZJZ od kóty Na Babě (645 m)
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.91''N, 16°23'10.11''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-04-17
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



931

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nyklovice, bezprostřední okolí přítoku Nyklovického potoka od Trpína
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'15.68''N, 16°23'1.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7065537

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Trpín, údolí Kavinského potoka JV obce
souřadnice: 49°35'20.12''N, 16°24'37.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225794

6464b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lhota: lesní pěnovcové prameniště (s mechem Palustriella commutata) nad levým břehem Kavinského potoka, asi 550
m ZSZ od kóty Chocholíky (585 m)
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'50.59''N, 16°25'5.74''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jiří Košnar; Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196991

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: DolníLhota: břehy Kavinského potoka asi 555 m Z od kóty Chocholíky (585 m)
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'49.65''N, 16°25'5.00''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jiří Košnar; Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197008

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lhota: les mezi břehem potoka (pravý přítok Křetínky) a cestou, asi 700 m JV od křižovatky s křížkem v obci
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'53.63''N, 16°26'4.49''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-25
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



932

6464c

lokalita: Černovice: PR Čepičkův vrch, les a okraje lesní silničky v SZ části PR ca 1,1 km SSZ od vrcholu Čepička (kóta 654 m)
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'3.81''N, 16°21'35.69''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176522

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhotské jalovce a stěny
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'52.08''N, 16°23'10.47''E, ± 490m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Lhotské jalovce a stěny - plán péče o ZCHÚ na období 2003 - 2012.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6495898

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borovec; Smrková monokultura. Přímíšen buk.
souřadnice: 49°30'40.19''N, 16°20'53.48''E, ± 128m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12870849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem; Různě staré porosty smrku s vytěženými pasekami v segmentu.
souřadnice: 49°30'9.50''N, 16°23'1.78''E, ± 1072m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-05
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12874933

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černovice u Kunštátu; Kamenité podloží, snížené RH díky příměsy Picea abies.
souřadnice: 49°30'4.87''N, 16°21'33.15''E, ± 258m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12868022

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štěpánov nad Svratkou; Střídání jehličnatých a listnatých porostů. Kamenité. Stáří cca 30 let, výjimečně starší.
souřadnice: 49°30'8.18''N, 16°21'27.63''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12875453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



933

6464d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lomnice II., Rozseč, 20a
souřadnice: 49°30'11.00''N, 16°26'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-14
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808969

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cukl a Rozsečské rašeliniště
nejbližší obec: Rozseč nad Kunštátem, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.60''N, 16°27'2.86''E, ± 497m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Cukl a Rozsečské rašel. - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6426707

6465a

lokalita: Lazinov: u lesní mokřiny v údolí mezi Lazinovem a Křetínem, pod kótou 414,2
nejbližší obec: Lazinov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'34.65''N, 16°31'0.54''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870831

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Babolský háj
nejbližší obec: Babolky, okres Blansko
souřadnice: 49°35'35.47''N, 16°34'32.02''E, ± 349m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče - Babolský háj.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6499217

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lazinov, okraj lesa a stráně S obce
souřadnice: 49°34'9.87''N, 16°31'31.28''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226952

6465b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0242_241225_38_L5.1
nejbližší obec: Pamětice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'14.62''N, 16°38'12.73''E, ± 86m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



934

6465c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Kunštát   7 g
souřadnice: 49°31'22.00''N, 16°34'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-08-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Půdní typ ?
ID: 283202

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Kunštát  26 e
souřadnice: 49°30'47.00''N, 16°32'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283294

6465d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Boskovice, Letovice, 64d
souřadnice: 49°31'19.00''N, 16°36'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1963-07-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 560447

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0242_241225_47_L5.1
nejbližší obec: Pamětice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°32'48.23''N, 16°37'52.28''E, ± 86m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525511

6466a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohora - údolí potůčku mezi sochou sv. Barbory a rybníčkem
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'22.89''N, 16°44'51.88''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-04-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6895761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



935

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Štěpánov; Druhově pestřejší, smíšený porost olše a smrku místy doplněný jasanem v nivě Pohorského potoka. Koryto
celkem přírodní, místy pěkně meandrující. Ojedinělý výskyt Listera ovata a některých podhorských druhů rostlin. V podúrovn
souřadnice: 49°32'59.71''N, 16°44'32.50''E, ± 994m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11901531

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šebetov; Vlhčí, humózní lesík pod silnicí s dominantní Brachypodium sylvaticum a Lamium maculatum v bylinném patře.
souřadnice: 49°33'5.66''N, 16°44'10.71''E, ± 204m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-01
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11901792

6466b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087550

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 5. Horní Štěpánov, Nové Sady - okolí Úsobrnského potoka v zalesněném žlebu, S od obce. Úzké zalesněné údolí s
převládajícím smrkem.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'29.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087938

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Úsobrno, drobná olšina na okraji smrkové monokultury asi 1,5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'44.77''N, 16°45'49.99''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-04-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6902767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Štěpánov; Mladé vysazené porosty buku a smrku s minimálním bylinným podrostem.
souřadnice: 49°33'1.72''N, 16°45'0.19''E, ± 323m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11901952

6466c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /9/ Knínice: Žlíbky, ve vlhčích stínných lesích
nejbližší obec: Knínice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'57.00''N, 16°43'35.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.69.
ID: 7884079

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /51/ Kořenec: údolí Kořeňáku "Pod Vodákovou" směrem k Melkovu
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'26.00''N, 16°43'34.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.69.
ID: 7884380

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0025_242122_41_L3.1
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'38.65''N, 16°44'25.84''E, ± 223m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0025: m0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4550490

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šebetov; Velmi zajímavá, druhově bohatá olšina v nivě Pohorského potoka. Potok zde vytváří síť drobných korýtek
doplněných podmáčenými místy. Ojedinělý výskyt Carex appropinquata a Trollius altissimus.
souřadnice: 49°32'41.12''N, 16°44'17.48''E, ± 260m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11902371

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Štěpánov; Olšový porost doplněný smrkem v nivě Bělé a mladší olšové porosty pod svahem s bohatším keřovým i
bylinným patrem.
souřadnice: 49°32'35.78''N, 16°44'30.56''E, ± 294m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11902800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



937

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kořenec; Mladší listnaté porosty s bohatě vyvinutým keřovým patem v nivě Bělé a v okolí soutoku s Pohorským potokem.
Nad soutokem i staré stromy. Ve stromovém patře dominuje Alnus glutinosa, místy častější je i Salix fragilis a Fraxinus excels
souřadnice: 49°32'31.87''N, 16°44'13.64''E, ± 589m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11902888

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šebetov; Dobře vyvinutý porost dřevin s dominující olší a jasanem podél kvalitního meandrujícího koryta říčky Bělá v PP
Horní Bělá. Podrost mírně eutrofizovaný, místy s dominancí Carex brizoides.
souřadnice: 49°32'10.80''N, 16°43'51.37''E, ± 649m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11902088

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Štěpánov; Rozsáhlejší zalesněný komplex v nivě říčky Bělé. Místy s převahou olší, místy s jasanem a smrkem. Bylinné
patro různě vyvinuté, ale vesměs poměrně druhově pestré.
souřadnice: 49°32'35.07''N, 16°44'48.03''E, ± 495m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11904345

6466d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drahanská plošina: PR Uhliska: lok. se nachází na svazích pramen.území pravostrn.přítok.říčky Bělá asi 0,5km JV od obce
Horní Štěpánov. Seznam zjišt.taxonů cévnat.rostlin při botan. průzkumu v r.1999-2000.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 614-642 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2004): Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. - Příroda 21: 5-14.
projekt: FLDOK
ID: 8279889

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0254_242302_36_L2.2B
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'55.60''N, 16°47'16.44''E, ± 584m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4554077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



938

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Benešov u Boskovic; Podmáčená smrčina místy přecházející do olšiny v různě široké nivě meandrujícího toku Bělé, místy s
tůněmi, porosty rašeliníků. Ochranářsky velmi cenná s výskytem stabilní populace Moneses uniflora a Corallorhiza trifida.
souřadnice: 49°31'55.80''N, 16°47'16.13''E, ± 1057m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11903126

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Benešov u Boskovic; Pěkná rašelinná olšina (odvodňovací kanál začíná hned pod olšinou) na potůčku přitékajícím z lesa.
souřadnice: 49°32'1.73''N, 16°47'44.08''E, ± 102m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11903114

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kořenec; Liniová olšina s různou kvalitou podél říčky Bělá. V horní části ovlivněna skautským tábořištěm.
souřadnice: 49°32'41.47''N, 16°45'21.31''E, ± 663m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11904275

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Štěpánov; Zajímavá olšina se smrkem a jasanem na podsvahovém prameništi, místy kamenité, více stojícího mrtvého
dřeva.
souřadnice: 49°32'31.26''N, 16°46'24.20''E, ± 126m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11903267

6467b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšina u mlýna Trňák východně od Laškova.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6576603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



939

6467c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088278

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0203_242304_46_L5.1
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'12.78''N, 16°53'20.11''E, ± 87m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555439

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0203_242304_104_R1.4
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'17.82''N, 16°52'1.06''E, ± 3m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555683

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Buková u Protivanova; Mladší hustá bučina s vtroušeným smrkem s velmi roztroušeně vyvinutým, místy chybějícím
bylinným podrostem.
souřadnice: 49°31'25.19''N, 16°50'51.91''E, ± 627m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11905667

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Buková u Protivanova; Humóznější listnatý les s dominancí Acer pseudoplatanus na mírném svahu, s chudším bylinným
podrostem.
souřadnice: 49°31'20.98''N, 16°50'56.99''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11901990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



940

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Buková u Protivanova; Odrostlá acidofilní bučina, místy se smrkem, s chudým, na řadě míst chybějícím bylinným
podrostem.
souřadnice: 49°31'16.63''N, 16°50'41.44''E, ± 585m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11901359

6467d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0203_242305_801_L2.2B
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'13.60''N, 16°56'16.76''E, ± 61m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556309

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0203_242304_941_L2.2B
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'54.50''N, 16°55'34.68''E, ± 77m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556459

6468a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 15. Slatinice: smíšené lesy, paseky a lesní okraje asi 0,6-1,0km Z od vrchu Malý Kosíř (316m).
nejbližší obec: Slatinice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'26.00''N, 17°4'34.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8087168

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatinice na Hané_2190178
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'32.83''N, 17°4'37.85''E, ± 54m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5271137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



941

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatinky_2190155
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'4.54''N, 17°4'26.72''E, ± 423m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5270688

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6519401

6468b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatinice na Hané_2190190
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'39.56''N, 17°4'56.71''E, ± 344m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5271244

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6509712

6468c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 4.4. Stařechovice: smíšené lesy 1,5km VSV až 1,0km SV od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 17°3'57.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



942

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2. Stařechovice: travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradami na J orient.svazích 1,8km V od obce, ("Kosířské
vinohrady"), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'42.00''E
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063111

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kosířské vinohrady
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'45.60''N, 17°4'47.85''E, ± 377m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6548727

6468d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'52.35''N, 17°5'38.81''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Deštného potoka u Slatinek - lokalita Potentilla sterilis.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6348025

6469d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Olomouc rybníky, potoky, břehy Moravy a loučky J Olomouce.
souřadnice: 49°32'51.34''N, 17°16'13.12''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640873

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6751979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



943

6470a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přáslavice u Olomouce
souřadnice: 49°35'46.99''N, 17°24'19.70''E, ± 303m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10850579

6470b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'53.73''N, 17°26'47.10''E, ± 328m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10859993

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'48.65''N, 17°28'14.96''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10864639

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'45.31''N, 17°28'15.61''E, ± 160m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10864678

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Daskabát
souřadnice: 49°35'32.53''N, 17°28'41.47''E, ± 71m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10872585

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Daskabát
souřadnice: 49°35'21.36''N, 17°28'46.88''E, ± 143m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10872404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



944

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'37.32''N, 17°28'16.24''E, ± 88m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10877656

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Újezd
souřadnice: 49°34'50.39''N, 17°28'20.36''E, ± 844m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10877463

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'10.05''N, 17°27'5.61''E, ± 111m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10877546

6470c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přestavlky_2800043
nejbližší obec: Přestavlky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'30.34''N, 17°22'9.59''E, ± 98m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-05-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5333863

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Týnec_2800398
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'36.52''N, 17°20'49.70''E, ± 38m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335688

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Týnec_2800399
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'36.95''N, 17°20'59.03''E, ± 57m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



945

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Týnec_2800311
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'20.98''N, 17°21'17.57''E, ± 109m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334679

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Týnec_2800048
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'32.50''N, 17°21'37.04''E, ± 60m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5333895

6470d

lokalita: Morava: Lazníky u Přerova, les Hůrka
nejbližší obec: Lazníky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'3.94''N, 17°28'6.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-05-22
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čekyně_2810119
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'7.49''N, 17°25'48.04''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336835

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čekyně_2810025
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'24.05''N, 17°25'28.02''E, ± 68m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335972

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čekyně_2810009
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'12.10''N, 17°25'26.83''E, ± 29m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



946

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čekyně_2810016
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'19.66''N, 17°25'42.82''E, ± 98m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335884

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čekyně_2810023
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'22.86''N, 17°25'23.95''E, ± 18m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335957

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čekyně_2810029
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.03''N, 17°25'40.08''E, ± 71m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335986

6471a

lokalita: Morava, Oderské vrchy: Výkleky u Přerova: v údolí Řického potoka 3 km SV od obce
nejbližší obec: Výkleky, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'32.00''N, 17°30'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-08-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872798

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oderské vrchy: západní svah na dně údolí potoka Loučka, cca 2 km nad Lipnickou myslivnou
souřadnice: 49°35'5.00''N, 17°34'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-13
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. et Kopecký K. (1989): Pozoruhodná lokalita měsíčnicových javořin asociace Lunario-Aceretum na jihovýchodním
okraji Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 24: 49-52.
projekt: ČNFD
ID: 2021189

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0149_251119_94_L5.1
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'55.24''N, 17°34'47.60''E, ± 152m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



947

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0149_251119_181_L4
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'46.34''N, 17°32'34.80''E, ± 134m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658330

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0149_251119_162_L2.2A
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'13.74''N, 17°34'50.34''E, ± 129m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658315

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_251124_43_L2.2B
nejbližší obec: Skoky u Staměřic, okres Přerov
souřadnice: 49°33'11.81''N, 17°31'57.97''E, ± 139m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Jan Losík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4659937

6471b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milenov_2820011
nejbližší obec: Milenov, okres Přerov
souřadnice: 49°33'28.01''N, 17°39'1.30''E, ± 241m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338044

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jezernice_2820081
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'24.30''N, 17°37'32.16''E, ± 331m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338636

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podhoří na Moravě_2820086
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'53.06''N, 17°37'33.85''E, ± 158m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



948

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Středolesí_3020961
nejbližší obec: Středolesí, okres Přerov
souřadnice: 49°35'39.98''N, 17°38'31.13''E, ± 67m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5377674

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0149_251119_136_L5.1
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'39.97''N, 17°35'1.21''E, ± 251m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658269

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'21.91''N, 17°38'13.46''E, ± 210m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11032957

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'14.16''N, 17°38'17.58''E, ± 114m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11032635

6471c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,14q
souřadnice: 49°32'54.00''N, 17°30'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917014

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuslávky
souřadnice: 49°32'52.89''N, 17°33'26.33''E, ± 18m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1716 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11010416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



949

6471d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Bečvou_6410290
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.30''N, 17°38'26.99''E, ± 15m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811899

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Bečvou_6411265
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'13.58''N, 17°37'54.73''E, ± 22m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817964

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Bečvou_6411268
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.81''N, 17°37'49.69''E, ± 106m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817917

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Bečvou_6411383
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'7.07''N, 17°37'35.80''E, ± 63m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5818806

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Bečvou_6410264
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'3.32''N, 17°37'29.46''E, ± 92m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811643

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipník nad Bečvou_6410340
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.34''N, 17°36'1.51''E, ± 244m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



950

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Bečvou_6410312
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.35''N, 17°37'57.25''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812092

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavíč_2820005
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°32'32.82''N, 17°38'30.44''E, ± 183m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337926

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Bečvou_280292
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'11.12''N, 17°38'9.42''E, ± 19m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067687

6472a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radíkov (Oderské vrchy), ca 1,2 km JJZ od obce
souřadnice: 49°35'9.00''N, 17°40'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638731

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drahotuše_2830227
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.19''N, 17°42'52.24''E, ± 63m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5341614

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střítež nad Ludinou; rozlehlé prosty listnáčů, kamenné snosy a sejpy
souřadnice: 49°35'55.01''N, 17°44'31.70''E, ± 295m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1801 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12515413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



951

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střítež nad Ludinou; rozlehlé prosty listnáčů, málo vyhraněné, místy hojně buk, místy lípa
souřadnice: 49°35'46.62''N, 17°44'48.70''E, ± 695m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1801 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12514911

6472b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střítež nad Ludinou (Moravská brána), 1,1 km V od J okraje obce
souřadnice: 49°35'41.00''N, 17°45'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-29
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638866

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SV Morava: Hranice n. Mor., JZ výběžek lesa "Moravská brána"
souřadnice: 49°34'51.00''N, 17°45'10.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-06-01
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188127

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hranice na Moravě, S část lesa "Moravská brána"
souřadnice: 49°35'4.00''N, 17°45'41.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-06-01
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186876

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hranice_2830017
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'25.86''N, 17°45'52.78''E, ± 220m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339352

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělotín_2830199
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'43.68''N, 17°45'55.22''E, ± 25m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5341321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



952

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hranice_2830031
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'38.50''N, 17°45'0.79''E, ± 71m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339573

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělotín_2830202
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'48.40''N, 17°45'57.42''E, ± 45m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5341342

6472c

lokalita: Moravia: Hranice-Paršovice: dubobukový les
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.43''N, 17°43'40.66''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872795

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /6/ CHÚ Moravská brána vlastní: na S-SZ svazích podél lesní tur.cesty "Gabrielka" (hluboce zaříz.údolí)
nejbližší obec: Rybáře, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°40'18.00''E
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Vegetace státní přírodní rezervace Bukoveček nedaleko Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 43: 155-160.
projekt: FLDOK
ID: 8289707

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /4/ CHÚ Moravská brána vlastní: vrch Maleník: na S expon.skalách pod vrcholem kóty 478 poblíž křížovatky tur.cest.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°40'47.00''E
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Vegetace státní přírodní rezervace Bukoveček nedaleko Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 43: 155-160.
projekt: FLDOK
ID: 8289690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



953

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paršovice_6410154
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'51.26''N, 17°39'57.92''E, ± 140m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810872

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paršovice_6410139
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'40.18''N, 17°39'54.76''E, ± 192m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paršovice_280704
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'13.10''N, 17°40'28.56''E, ± 28m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068882

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paršovice_280462
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'8.28''N, 17°40'25.50''E, ± 78m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068190

6472d

lokalita: Hranice: vápencový ostroh východně Skalky k Hluzovu, smíšený les
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'36.98''N, 17°45'22.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872794

lokalita: Moravia: Hranice, váp. skalky u Hluzova
nejbližší obec: Hluzov, okres Přerov
souřadnice: 49°32'36.98''N, 17°45'22.32''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



954

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústí_6380281
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'17.76''N, 17°45'15.98''E, ± 211m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5805040

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zámrsky_6380883
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'54.11''N, 17°49'39.58''E, ± 112m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5809323

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústí_6380284
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.20''N, 17°44'55.14''E, ± 97m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5805066

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hranice; NPR Hůrka u Hranic, svahy velkého závrtu, suťové lesy
souřadnice: 49°31'53.28''N, 17°45'1.39''E, ± 53m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12310339

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hranice; vzrostlý les, v horní části část jen cca 80 let stará, místy, hlvně nahoře trochu ruderalizace
souřadnice: 49°32'1.90''N, 17°44'58.80''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12310626

6473a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les, horní část údolí poblíž k. 319
souřadnice: 49°35'56.00''N, 17°51'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-04-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2183251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



955

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polouvsí, Lhotský potok S ústí potoka Rybník
souřadnice: 49°35'53.00''N, 17°53'52.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-08-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185328

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SV Morava: Starojická Lhota, les na levém břehu Lhoteckého potoka, J ústí potoka Rybník
souřadnice: 49°35'46.00''N, 17°54'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-08-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188161

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7006919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmanice u Polomi
souřadnice: 49°33'27.68''N, 17°52'13.70''E, ± 134m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.3B
ID: 10757476

6473b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 200. Kojetín: rozcestí Strážnice pod pahorkem Požaha, 475 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'17.00''N, 17°58'57.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600720

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podbeskydská pah., Kojetín u Nového Jičína, cca 1,1 km V obce,  0,2 km JZ kóty 463,1 m Čertův vrch
souřadnice: 49°33'41.00''N, 17°59'53.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-05-03
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



956

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0250_251225_137_L5.1
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'51.41''N, 17°59'38.98''E, ± 65m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0250: t0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4670057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0250_251225_136_L3.3B
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'55.12''N, 17°59'44.99''E, ± 147m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0250: t0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4670052

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Svinec
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'10.85''N, 17°59'25.26''E, ± 9999m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Návrh Přírodní památky Pod Svincem. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987..
1992.
projekt: NDOP
ID: 6294494

6473c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Němetice: Němetice, obvod obce + intravilán v 6473ccc
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'8.00''N, 17°50'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169243

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmanice: luh a háj na levém rameni Lučného potoka před ústím do rybníčka, 1,5 km J od Heřmanic
nejbližší obec: Heřmanice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'50.22''N, 17°51'51.23''E, ± 900m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



957

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zámrsky_6380451
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'43.31''N, 17°50'24.86''E, ± 101m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5806185

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Doubek
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.24''N, 17°50'9.90''E, ± 544m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Doubek - botanický IP. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6694319

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmanice u Polomi
souřadnice: 49°32'57.32''N, 17°51'31.04''E, ± 95m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10764540

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milotice nad Bečvou
souřadnice: 49°32'37.43''N, 17°50'46.93''E, ± 419m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.3B
ID: 10765778

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hustopeče nad Bečvou
souřadnice: 49°32'40.99''N, 17°52'49.12''E, ± 324m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L3.3B
ID: 10777385

6473d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.40. Straník: P přítok Straníckého potoka JV od kóty 417, orient. S,
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'38.00''N, 17°59'6.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-08-19
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



958

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.25. Hostašovice: Oprchlice (639), L břeh erozní rýhy SV od vrcholu, orient.SSV.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'46.00''N, 17°58'52.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1978-05-05
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 53-62.
projekt: FLDOK
ID: 8324248

6474a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 257. Rybí: lesy při lesní červeně značené cestě ca 1,3 km jihovýchodně od obce, asi 350-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°35'14.00''N, 18°3'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602559

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 249. Nový Jičín-Žilina: Puntík, okraj lesa na severním svahu, 370-400 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°35'38.00''N, 18°3'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602321

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 256. Rybí: les Libotín pod kótou Holivák, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 450-480 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°34'57.00''N, 18°4'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602501

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodslavice, JV svahy Stranického kopce
souřadnice: 49°33'32.00''N, 18°0'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-31
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2187075

6474b

lokalita: Nový Jičín, Kopřivnice: les na Červeném kamenu u Kopřivnice
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'32.16''N, 18°9'25.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-05-28
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



959

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 295. Štramberk: paseka a převážně smrkový les podél modře značené cesty od místa nedaleko vrcholu Bílé hory po jejím
východním svahu až k prudké zatáčce k jihovýchodu, 500-557 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'37.00''N, 18°7'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602974

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 352. Kopřivnice: horní část sjezdovky na severním svahu vrchu Červený kámen asi 250 m severně od vrcholu, 570 m n. m.,
Štech
souřadnice: 49°34'34.00''N, 18°9'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605002

6474c

lokalita: Hodstavice: les u toku Zrzávky ca 100 m V od železniční zast. Hostašovice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'15.35''N, 18°0'54.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2015-08-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968995

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostašovice: Lesní cesta nedaleko studánky Jaščerka, 900 m VJV rozcestí červené a žluté tur. trasy "Trojačka - rozc.".
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'35.00''N, 18°1'19.30''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2015-08-04
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108595

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostašovice: Olšina podél potoka 350 J od vlakové stanice Hostašovice.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'4.10''N, 18°0'58.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2015-08-04
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



960

6474d

lokalita: Frenštát [pod Radhoštěm]: mons Vel. Javorník, N in declivibus
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'39.61''N, 18°9'39.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872784

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0216be_252302_28_L5.1
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'8.00''N, 18°5'37.14''E, ± 263m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4709788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0216be_252302_2_L5.1
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'21.68''N, 18°6'28.15''E, ± 143m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4709660

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0216be_252302_69_L5.1
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'20.89''N, 18°5'12.05''E, ± 48m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4710013

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0216be_252302_19_L5.1
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'28.31''N, 18°6'0.18''E, ± 116m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4709737

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0216be_252302_17_R1.4
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'20.35''N, 18°6'11.12''E, ± 53m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0216be: t0216be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4709727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



961

6475a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lichnov u Nového Jičína_9680270
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'15.73''N, 18°9'57.38''E, ± 61m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6002807

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lichnov u Nového Jičína_9680320
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'29.20''N, 18°10'1.81''E, ± 83m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6003204

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lichnov u Nového Jičína_9680289
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'20.30''N, 18°9'59.00''E, ± 79m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6002900

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lichnov u Nového Jičína_9680316
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'24.66''N, 18°10'25.72''E, ± 131m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-24
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6003141

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0153_252119_294_L5.4
nejbližší obec: Tichá na Moravě, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'21.66''N, 18°13'23.81''E, ± 201m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. t0153: t0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.05.2002 - 29.09.2003
ID: 4686116

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Rybníky
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°14'45.80''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková Alena. Botanický inventarizační průzkum PR Rybníky. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6292769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



962

6475b

lokalita: Kozlovice: les v údolí potoka Ondřejnice ca 1,5 km SSZ od vrcholu kopce Skalka (kóta 964 m)
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'55.10''N, 18°17'30.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-03
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968981

původní jméno: Athyrium filix -femina
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kunčice p. O., Ondřejník, Z svahy Skalky
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'13.60''N, 18°17'15.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-08-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B12506
ID: 13257305

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kozlovice (Frenštát pod Radhoštěm), Z úpatí kóty 533,2 Na Příčnici
souřadnice: 49°34'2.00''N, 18°16'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1625602

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, Z svah vrchu Skalka ca 1 km ZJZ od vrcholu
souřadnice: 49°33'4.00''N, 18°17'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1625497

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kozlovice (Frenštát pod Radhoštěm), nad JV okrajem obce, JZ svah k. Úbočí ca 0,9 km JZ od vrcholu
souřadnice: 49°34'4.00''N, 18°17'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1625550

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, SZ svah vrchu Skalka ca 2 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°33'36.00''N, 18°17'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1625526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



963

6475c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.19. Trojanovice pod Jav.: L přítok Lubiny mezi Kozincem a Kyčerou, orient. JV.
nejbližší obec: Trojanovice pod Jav., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'21.00''N, 18°10'57.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-12
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002853

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.12. Trojanovice pod Jav.: Kyčera (875), svahy P břehu potoka, orient. SV.
nejbližší obec: Trojanovice pod Jav., okres Vsetín
souřadnice: 49°30'23.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-14
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002578

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.114. Trojanovice: SPR Radhošť II.: porost 55a1, mezi hřebenem Miaší, kótou 1099 a údolím Radhoštnice, u
křížovatky chodníků,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'10.00''N, 18°14'8.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920439

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 716000,LČR, LS Rožnov,245Cc3,kú Rožnov pod Radhoštěm,Kyčera
souřadnice: 49°30'8.00''N, 18°10'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-08
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 831755

6475d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunčice n.O.: údolí Stolové, SSZ přilehlé svahy (M.Stolová), podél údolního toku,
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejní, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.00''N, 18°18'34.00''E
nadmořská výška: 650-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-28
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



964

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.154. Trojanovice: SPR Radhošť II.: porost 58b1, kóta 1129 pod hřebenovou části, Z prameniště,
k.ú.Trojanovice-Bystré,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'46.00''N, 18°15'26.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-23
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920576

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem (Moravskoslezské Beskydy), Pod Stolovou, ca 2 km JV od žel. stanice
souřadnice: 49°31'10.00''N, 18°18'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1623569

6476a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0169be_252217_273_L5.4
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.07''N, 18°24'18.00''E, ± 167m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0169be: t0169be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4701392

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0169be_252217_426_L5.4
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'16.73''N, 18°24'49.75''E, ± 67m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0169be: t0169be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4701321

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0169be_252217_566_L4
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'58.02''N, 18°24'11.52''E, ± 306m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-08-01
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0169be: t0169be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4701690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



965

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0169be_252217_452_L5.4
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'13.96''N, 18°24'23.04''E, ± 137m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-08-01
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0169be: t0169be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4701662

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0169be_252217_286_R1.4
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'27.48''N, 18°24'45.76''E, ± 6m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0169be: t0169be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4701488

6476b

lokalita: Malenovice: lokalita Hutě, okraj lesní cesty nad potokem Satina
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'56.12''N, 18°25'16.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872779

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pražmo,2km na JZ směr obec Krásná,lev.břeh ř.Mohelnice
souřadnice: 49°35'39.00''N, 18°28'8.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-24
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2757473

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásná pod Lysou Horou
souřadnice: 49°34'38.94''N, 18°29'4.18''E, ± 285m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11086633

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásná pod Lysou Horou
souřadnice: 49°34'34.73''N, 18°29'39.28''E, ± 108m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11086694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásná pod Lysou Horou
souřadnice: 49°35'39.97''N, 18°28'20.29''E, ± 186m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11087152

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásná pod Lysou Horou
souřadnice: 49°34'24.26''N, 18°29'14.99''E, ± 198m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11086482

6476c

lokalita: Morava, Beskydy, [Čeladná]: Smrk (kóta 1276) lesní světlina, na skeletovité půdě, 1,5 km S od kóty
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.00''N, 18°22'11.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-07-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872780

lokalita: [Čeladná]: hora Smrk v Beskydách
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'30.45''N, 18°22'12.74''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-07
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872781

6476d

lokalita: Frýdek: Staré Hamry: lesy v údolí potoka Řečice
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.08''N, 18°29'0.73''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872778

lokalita: Schlesien: Reschitzatal [údolí Řečice]... bei Althammer [=Staré Hamry]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'47.11''N, 18°28'15.61''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



967

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hamry 1_6340740
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.37''N, 18°25'15.42''E, ± 69m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-09-13
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5800500

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hamry 1_6340739
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'9.88''N, 18°26'43.12''E, ± 69m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-09-12
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5800482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hamry 1_6340738
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.47''N, 18°26'3.34''E, ± 35m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-09-12
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5800460

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hamry 1_6340741
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'10.99''N, 18°26'24.11''E, ± 54m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-09-12
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5800519

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hamry 1_6340838
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'35.11''N, 18°26'34.80''E, ± 192m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-09-10
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5801506

6477a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0107be_252219_351_L5.4
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'55.36''N, 18°34'5.63''E, ± 377m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4704357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



968

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0107be_252219_21_L5.4
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'17.47''N, 18°33'8.57''E, ± 42m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4704413

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0107be_252219_177_L5.4
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'47.80''N, 18°34'33.17''E, ± 769m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4703768

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0107be_252219_7_L5.4
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'29.40''N, 18°33'10.51''E, ± 147m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. t0107be: t0107be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4703500

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morávka
souřadnice: 49°35'26.39''N, 18°31'20.35''E, ± 106m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11063015

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morávka
souřadnice: 49°35'38.67''N, 18°31'13.00''E, ± 412m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11063304

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morávka
souřadnice: 49°35'51.53''N, 18°30'31.28''E, ± 274m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11062846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



969

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morávka
souřadnice: 49°35'25.92''N, 18°31'24.26''E, ± 230m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11063255

6477b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.6. Horní Lomná: svah pod Kamenitým, (sn.8011), orient. V.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'20.00''N, 18°38'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299050

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košařiska, PR Čerňavina, bukový les v JV části rezervace
souřadnice: 49°35'54.00''N, 18°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-05-10
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Tkačíková J. (2010): Flóra a vegetace Přírodní rezervace Čerňavina (Moravskoslezské Beskydy). - Acta Mus. Beskid.,
Frýdek-Místek, 2: 29-47.
projekt: ČNFD
ID: 1246317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'2.77''N, 18°38'5.75''E, ± 243m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10992218

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'10.07''N, 18°37'51.46''E, ± 82m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10991035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



970

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'4.24''N, 18°38'23.09''E, ± 402m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10992187

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'19.46''N, 18°37'52.84''E, ± 190m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10989225

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'9.60''N, 18°37'16.73''E, ± 74m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10991052

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'13.04''N, 18°37'27.83''E, ± 38m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10991079

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°33'25.20''N, 18°37'58.81''E, ± 287m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10990981

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'4.96''N, 18°37'44.42''E, ± 262m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10991008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



971

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'19.43''N, 18°37'22.09''E, ± 107m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10990951

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°33'16.09''N, 18°38'37.84''E, ± 96m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10991086

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°33'20.06''N, 18°38'30.65''E, ± 167m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10990966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'12.27''N, 18°38'31.82''E, ± 35m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10991027

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'11.41''N, 18°37'27.64''E, ± 82m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10991062

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°33'7.62''N, 18°38'10.89''E, ± 164m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10992232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



972

6477c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Visalaje - prameniště potoka Kumorovec, J na J okraji chatové oblasti. Frýdlant nad Ostravicí
souřadnice: 49°30'54.70''N, 18°31'34.70''E, ± 20m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-06
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morávka, osada Úspolka, potok Skalka
souřadnice: 49°32'50.00''N, 18°34'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409670

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Byčinec 1341
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.95''N, 18°33'29.07''E, ± 84m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291064

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka, PP Byčinec.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'57.06''N, 18°33'28.32''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-01
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082083

6477d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, lesnísvětlina cca 300 m S ch. markýze Géra
souřadnice: 49°32'23.30''N, 18°39'44.50''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753130

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, cca 1,3 km JZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°32'20.30''N, 18°39'44.60''E
nadmořská výška: 894 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-08-29
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



973

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, cca 1,6 km JZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°32'14.00''N, 18°39'16.00''E
nadmořská výška: 813 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-08-29
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753728

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, cca 1,3 km JZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°32'23.50''N, 18°39'41.20''E
nadmořská výška: 829 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-08-29
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753670

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, cca 2 m JZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°31'45.60''N, 18°39'48.10''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-08-30
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753874

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, cca 1,8 km JZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°32'9.60''N, 18°39'37.60''E
nadmořská výška: 809 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-08-30
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753745

6478a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,622Bb3,kú Dolní Lomná,JV od Novina
souřadnice: 49°33'3.00''N, 18°43'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 827086

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,622Cc3a,kú Dolní Lomná,JV od Novina
souřadnice: 49°33'16.00''N, 18°43'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 826796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



974

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'28.13''N, 18°40'52.83''E, ± 117m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11028571

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°33'52.46''N, 18°40'24.09''E, ± 252m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11027929

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košařiska
souřadnice: 49°34'38.64''N, 18°40'16.67''E, ± 481m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11027489

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'26.82''N, 18°40'32.07''E, ± 254m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11028448

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lomná
souřadnice: 49°32'58.82''N, 18°40'39.63''E, ± 255m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11027674

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°34'21.44''N, 18°40'54.01''E, ± 356m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11028565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



975

6478b

lokalita: Moravskoslezské Beskydy: na hřebeni mezi kótami Velký Stožek a Kiczory [=Kyčera] u Jabluknova
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'54.95''N, 18°49'32.09''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1985-08-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872782

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jablunkov, les východoseverovýchodně polany Groníček (kóta 832,3 m), poblíž Krkavice
souřadnice: 49°35'49.00''N, 18°49'2.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265077

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,212Bb16/3/1c,kú Návsí,Gruníček
souřadnice: 49°35'48.00''N, 18°48'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1965-06-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 823026

6478c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, koryto potoka Mionší cca 2 km JJZ od soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°31'49.70''N, 18°40'10.20''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-10
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753283

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, cca 2,4 km JJZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°31'20.20''N, 18°40'13.70''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753603

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, koryto potoka Mionší cca 2,8 km JJZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°31'22.20''N, 18°40'24.30''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



976

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, koryto potoka Mionší cca 2,8 km JJZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°31'16.80''N, 18°40'24.80''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753550

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Beskydy, rez. Mionší
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°40'0.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970
nálezce: K. Švendová
pramen: Švendová K. (1975): Fytocenologická studie rezervace ,,Mionší" v Beskydech. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 24: 153-172.
projekt: ČNFD
ID: 2643930

6478d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,228Cc1c,kú Písek u Jablunkova,Polanka
souřadnice: 49°32'33.00''N, 18°47'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-05-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 822445

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,227Cc3,kú Písek u Jablunkova,mezi Zajavoří a Pláňava
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°47'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-05-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 822430

6479a

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov, osaea Bahenec, PR Plenisko, jv. podvrcholové svahy
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'38.38''N, 18°50'7.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22059, zpětně redeterm. jako A. filix-femina
ID: 13257312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písek u Jablunkova, rezervace Plenisko, ca 1,5 km severoseverovýchodně osady Bahenec
souřadnice: 49°35'32.00''N, 18°50'7.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-21
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2265032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



977

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,217Bb18/7/3/2b,kú Písek u Jablunkova,Gorne Kiczory
souřadnice: 49°35'32.00''N, 18°49'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1965-06-07
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 823071

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0113_261118_73_R1.4
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'46.06''N, 18°49'58.01''E, ± 22m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0113: t0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4790897

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olše-Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.75''N, 18°50'15.22''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. VT Olše-Bukovec odtěžení nánosů biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7046661

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písek u Jablunkova; menší otevřené prameniště a blízké stinnější mokřiny
souřadnice: 49°35'26.53''N, 18°50'7.21''E, ± 42m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2012-08-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11411088

6479c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892098

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.44''N, 18°51'24.46''E, ± 229m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1978
nálezce: Alena Hájková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6558439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



978

6541b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.27. Český les: Švarcava- Flur:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'21.00''N, 12°38'38.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269479

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): křoviny a lesy v bývalé obci
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904028

6542a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pivoň: kyselé bučiny a lesní cesty na jižním svahu vrchu Starý Hirštejn (878 m) ca 0,1–0,6 km JZ od vrcholu kromě
bezprostředního okolí zříceniny hradu, ca 2,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
nadmořská výška: 670-830 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904531

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nemanice: smrkové lesy a příkopy podél silnice mezi mostem u zaniklé osady Lískovec, přes křižovatku se silnicí Nemanice
– Poběžovice a po této silnici po rozcestí ca 1,1 km JJZ od vrchu Starý Hirštejn (878) ca 2,9 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904224

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



979

6542b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les: Škarmanka
souřadnice: 49°27'15.00''N, 12°45'38.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-11
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713680

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Postřekov_2210048
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'46.48''N, 12°45'5.47''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-27
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5273008

6542c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nemanice: bývalá obec Mýtnice ca 1,6 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904325

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nemanice: vlhké až mokré louky 100–300 m Z od křižovatky v severní části obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906161

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mýtnice u Nemanic (Mauthaus): listnatý lesík a lesní okraje v místě zaniklé obce Mýtnice ca 1,7 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Mýtnice u Nemanic (Mauthaus)
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



980

6542d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pec: Mlýneček, rybník a olšina v nivě Čerchovky 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902464

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, mokrá rašelinná louka
mezi rozsáhlou rákosinou a lesem při západním okraji jihozápadní části rezervace 1 km S(–SSV) od hlavní budovy železniční stanice
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902026

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Capartice: les podél silnice mezi křižovatkou na jižním okraji osady po severovýchodní cíp luční enklávy Černá Řeka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 660-730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902962

6543a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otov: přírodní památka Červený vrch, malé jámové lomy a jejich odvaly zarostlé pasekovou vegetací a okolní ruderalizované
bory okolo vrcholu Červeného vrchu (498 m) 1 km JV od obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'58.16''N, 12°51'14.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-498 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896719

6543b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Domažlice, Babylon
souřadnice: 49°28'15.00''N, 12°57'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1047
ID: 549318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



981

6543c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Babylon: kulturní lesy a lesní okraje kolem hájovny Na Pohodnici 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898285

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Havlovice u Domažlic: podél lesní cesty v převážně jehličnatém lese 500 m JV až 800 m VJV od obce
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
nadmořská výška: 465-520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898023

6543d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domažlice: intravilán města, vegetace u potoka Zubřina
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898506

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Domažlice, Kyně, Brůdek
souřadnice: 49°25'12.00''N, 12°59'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1024
ID: 548815

6544b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /21/ Buková hora u Strýčkovic /JZ obce/
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'39.00''N, 13°8'34.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



982

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0095_212408_112_L4
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'40.68''N, 13°8'46.39''E, ± 114m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2003
nálezce: Hana Kacerovská
pramen: Hana Kacerovská. p0095: p0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4146783

6544c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kdyně: les na vrchu Škarmaň (680 m) 1,4 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 570-660 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898769

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kout na Šumavě: les na jihozápadních a jižních svazích kopce Rýzmberk 1,6 km SV až 1,2 km V od železničního nádraží
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898967

6544d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domažlice, Herštýn
souřadnice: 49°24'21.00''N, 13°5'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-30
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250099 /Orig. number=99 /Orig. number=250099 /Orig. number=250099
ID: 522825

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pušperk_1970611
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'16.58''N, 13°8'54.96''E, ± 39m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5238160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



983

6545a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Bělč, mezi obcemi Chudenice a Švihov, VJV část rezervace
souřadnice: 49°28'39.00''N, 13°14'52.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1982-08-05
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M., Anděra M., Gryc J., Kraft J., Nesvadbová J., Sieber A., Sokolová L. et T (1982): Státní přírodní rezervace Bělč. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220608

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malechov; kamenitá suť se skalkou
souřadnice: 49°28'16.08''N, 13°14'29.06''E, ± 14m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 13077685

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malechov; hloučkovitá příměs BK v jehl.porostu
souřadnice: 49°28'49.75''N, 13°14'46.85''E, ± 264m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13077220

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malechov; kamenitá suť se skalkou
souřadnice: 49°28'27.61''N, 13°14'43.83''E, ± 70m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 13077680

6545b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /14/ Bláhovka u Kaliště /les mezi Červeným Poříčím a Kalištěm/
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°19'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640857

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malechov
souřadnice: 49°28'32.20''N, 13°15'34.61''E, ± 231m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13076291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



984

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malechov; rozlehlý segment s různorodou mozaikou dospělých BK porostů v příměsi s DB,KL,LP,JD,vtr.SM,BO,na
část.skeletovitém svahu,přir.obn.pošk.okusem
souřadnice: 49°28'46.70''N, 13°14'56.57''E, ± 930m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13076411

6545c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Bělyšov
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.22''N, 13°12'8.90''E, ± 508m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977
nálezce: Václav Petříček
pramen: Hostička Miloš et al. SPR Bělyšov - invent.průzkum. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6756195

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řakom; porost na podlozi bridlic, acidofyty
souřadnice: 49°26'2.08''N, 13°12'45.81''E, ± 67m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0040 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13067804

6545d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Nýrsko, Klatovy
souřadnice: 49°25'28.00''N, 13°19'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-11-20
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=288 /Orig. number=978
ID: 547934

6546a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zalesněný vrch Ptín (kóta 573) 2 km SV od obce Předslav
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°22'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. (2001): Ptín u Klatov - zaniklá lokalita Goodyera repens (L.) R.BR.. - Calluna 6: 24-25.
projekt: FLDOK
ID: 7956425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



985

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /13/ Ptín u Předslavi /zales.kopec SV obce Předslav, kóta 573 m/
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°22'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640776

6546b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 4. Žinkovy: vrch Ledvina (kóta 587), 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'33.00''N, 13°28'23.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-05-21
pramen: Čížek K. & Sofron J. (1997): Habr (Carpinus betulus L.) a fragmenty habřin na Plánickém hřebenu. - Erica 6: 39-41.
projekt: FLDOK
ID: 9392300

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /89/ Zálesí u Čepince (les mezi Žinkovy a Čepincem, u křížovatky cest)
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'22.00''N, 13°29'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642485

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žinkovy_1980141
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'27.95''N, 13°29'31.81''E, ± 133m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-05-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0198. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5238902

6546d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezd u Plánice_1950306
nejbližší obec: Újezd u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'8.62''N, 13°28'38.64''E, ± 107m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-09-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5236630

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bližanovy_1950304
nejbližší obec: Bližanovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'2.82''N, 13°28'44.36''E, ± 237m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-09-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5236619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



986

6547a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /951/ Nepomucký les V od Žinkov
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'13.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654362

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /972/ les u Kláštera
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.00''N, 13°34'50.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654182

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žinkovy, les Františkov, SZ úbočí k. 549
souřadnice: 49°28'36.00''N, 13°30'22.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160292

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kozlovice u Nepomuka_1990176
nejbližší obec: Kozlovice u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'15.84''N, 13°33'58.97''E, ± 54m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5241112

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polánka u Nepomuka_1990171
nejbližší obec: Polánka u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'13.21''N, 13°34'1.13''E, ± 32m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5241059

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Vojovická draha
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'46.90''N, 13°30'59.16''E, ± 227m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Braunová Michaela et al. PP Vojovická draha invent. průzkum. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6676840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



987

6547b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 303. Záhoří: smrčiny 1 km J-JV od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'5.41''N, 13°37'29.54''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228865

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nepomuk 2, Zelená Hora
souřadnice: 49°27'7.00''N, 13°39'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-08-24
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566228

6547c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Dolejší Dráhy, 1 km JZ obce Nehodiv, při J straně silnice do Štipoklas
souřadnice: 49°24'26.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1992-06-26
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Braunová M., Červená A., Heřman P., Pivoňková L., Říš V., Čížková D. et al. (1997): Přírodní památka Dolejší dráhy. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220480

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lovčice u Klatov_1990075
nejbližší obec: Lovčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'55.74''N, 13°31'34.18''E, ± 189m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5240525

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polánka u Nepomuka_1990122
nejbližší obec: Polánka u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'40.99''N, 13°33'33.66''E, ± 173m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5240845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



988

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polánka u Nepomuka_1990091
nejbližší obec: Polánka u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'16.91''N, 13°32'53.45''E, ± 166m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5240618

6547d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 372. Oselce: při silnici na JZ úpatí Bukového vrchu, smrčina
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'20.81''N, 13°39'20.46''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0116_221416_1373_L2.2A
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'29.32''N, 13°39'36.11''E, ± 121m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192846

6548a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0092_221412_23_L4
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'11.66''N, 13°44'51.29''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0092: c0092. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4190741

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přebudov; porost eutr. křovin u tábora s dom.Pru.spi., hojně Samb.nig., výskyt Samb.rac., Aln.inc., E3 cca 25%
souřadnice: 49°29'56.05''N, 13°41'46.36''E, ± 186m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11677872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



989

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přebudov; pobř.porost mezi olšemi s převahou Gly.max., Lys.vul., Jun.eff. a Urt.dio., hojně Poten.pal., výskyt Scut.gal.,
Stel.pal., Desch.c., Pers.amph., Eq.flu., Calt.pal., Vale.dio.
souřadnice: 49°29'58.04''N, 13°41'49.67''E, ± 208m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11679250

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Liškov; olšina podél potoka a na prameništích, hojně Samb.nig. a Prun.pad., v podr. dom. Urt.dio., hojně Phal.aru., Calt.pal.
a Cx.briz., výskyt Chry.opp., Ver.becc., Fest.gig., Dry.cart., Imp.n-t., Stel.nem., Fil.ulm., Chae.hir., Rhi
souřadnice: 49°29'50.31''N, 13°40'6.78''E, ± 230m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11680878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kladrubce; směs Q.rob. a nálet. a kultur. dřevin, ochuzené, E2 hojně, dále Poa nem.+triv., Cal.arun., Rub.frut., Bet.off.,
Moehr.trin., Dry.f-m.
souřadnice: 49°29'12.42''N, 13°40'40.19''E, ± 256m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-10-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11677679

6548b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Pastvina u Zahorčic
nejbližší obec: Zahorčice u Lnář, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'1.90''N, 13°46'56.95''E, ± 125m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inventarizační průzkum přírodní památky PASTVINA U ZAHORČIC. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6704890

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Předmíř; dom. Typh.lat., písč.dno, rozsáhlý a druh.bohatý porost s Pot.pal.(roztr.), Schoen.lac.(hoj.), Acor.cal., Eq.flu.,
Oenan.aq., Cx.nigr.+vesic.+muric.+acuta+elong., Lyc.eur., Phr.aust., Erio.ang., Pers.amp.+lapat., Ang.syl
souřadnice: 49°29'58.36''N, 13°46'43.27''E, ± 445m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11486501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



990

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zámlyní; linie OL podél potoka(V4B), příměs Sx.frag., Frax.ex., Ulmus sp., Aesc.hip., Ac.pse., eutr., výskyt Vale.exc., Calt.pal.,
Card.ama.
souřadnice: 49°29'27.67''N, 13°45'21.98''E, ± 450m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11485584

6548c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0116_221416_1208_L2.2B
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'49.03''N, 13°42'7.49''E, ± 246m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192523

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0116_221416_1166_L5.4
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'17.53''N, 13°41'36.85''E, ± 114m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192419

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0116_221416_1223_L2.2B
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.19''N, 13°42'9.76''E, ± 75m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192557

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'21.01''N, 13°42'18.45''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1988
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Rydlo J. Odvodnění pozemků Nová Ves - biologické hodnocení. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6896804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



991

6548d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0116_221417_933_L1
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'32.02''N, 13°47'10.72''E, ± 60m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4193354

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0116_221417_1172_L2.2B
nejbližší obec: Slatina u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.94''N, 13°45'12.17''E, ± 116m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4193951

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0116_221417_1180_L2.2A
nejbližší obec: Slatina u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.63''N, 13°45'7.78''E, ± 95m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4193972

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0092_221412_117_L1
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'13.52''N, 13°47'29.04''E, ± 214m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0092: c0092. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4190895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0060_221418_715_L1
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'34.93''N, 13°49'40.26''E, ± 139m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4194339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



992

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0060_221418_721_L1
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.61''N, 13°49'8.36''E, ± 51m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4194344

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Dolejší rybník (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'55.52''N, 13°49'30.92''E, ± 293m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.06 - Inventarizační průzkum srpnatka - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Dolejší
rybník
projekt: NDOP
ID: 12022450

6549a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drahenický Málkov (okr. Strakonice): S svah kóty 529 JZ od obce
souřadnice: 49°27'40.00''N, 13°52'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1960): Zbytek květnaté bučiny na Blatensku. - Ochr. Přír., Praha, 15: 121-122.
projekt: ČNFD
ID: 1294630

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožmitál, Závišín, 260 D9
souřadnice: 49°27'38.00''N, 13°53'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404564

6549b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožmitál, Blatná, 182 B7
souřadnice: 49°28'43.00''N, 13°55'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



993

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožmitál, Blatná, 178 E11, Chobot
souřadnice: 49°27'33.00''N, 13°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404673

6549c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožmitál, Blatná,142 G1y, u Lhotky
souřadnice: 49°25'4.00''N, 13°50'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 403539

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožmitál, Blatná,145 A12y
souřadnice: 49°24'31.00''N, 13°50'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 403396

6549d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strakonice,Sedlice,10o
souřadnice: 49°25'13.00''N, 13°57'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 306 - 4O1d
ID: 448794

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strakonice,Sedlice,2c,Buzíček
souřadnice: 49°25'47.00''N, 13°57'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 299
ID: 448934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



994

6550a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy na vrchu Hrad (kóta 574) SSZ od obce
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'37.00''N, 14°1'39.00''E
nadmořská výška: 500-574 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993749

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 388) Slavkovice, vrch Jezvinec smíšený les
nejbližší obec: Slavkovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'18.71''N, 14°2'35.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904752

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0095_222311_137_L5.4
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'31.18''N, 14°1'46.67''E, ± 51m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0095: c0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224130

6550b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 355a) Králova Lhota, u Zalužanského potoka, SZ exp.
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'47.67''N, 14°5'10.90''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904061

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čížová, Vrábsko, 72a
souřadnice: 49°28'33.00''N, 14°6'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1967-11-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 270
ID: 471885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



995

6550c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cerhonice - jižní břeh Nového rybníka 1,5 km JJV obce. Písek.
souřadnice: 49°24'22.80''N, 14°4'25.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444105

6550d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0039_222318_832_L2.2A
nejbližší obec: Horní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'11.30''N, 14°7'49.44''E, ± 541m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227430

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0017_222318_174_S1.2
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'48.20''N, 14°8'47.94''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226798

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0017_222318_63_L2.2A
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°24'47.74''N, 14°9'40.03''E, ± 264m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226445

6551a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jickovice; porost podél drobné vodoteče
souřadnice: 49°27'35.81''N, 14°13'4.67''E, ± 163m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12729593

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobědraž; porost podél vodoteče, dm JS, ruderalizace
souřadnice: 49°28'4.70''N, 14°13'20.37''E, ± 279m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12731082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



996

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jickovice; severní svah nad vodotečí, BK, JD, příměs SM a B
souřadnice: 49°27'7.53''N, 14°11'38.70''E, ± 141m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12731801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jickovice; mladý porost OL podél vodoteče
souřadnice: 49°27'58.40''N, 14°11'51.14''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12732295

6551b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hrejkovice; rozsáhlejší porost OL, část nezapojená se světlinami, regulovaný tok
souřadnice: 49°28'41.27''N, 14°16'11.93''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-09-30
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12727717

6551c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oslov (o. Písek), nad pravým břehem Otavy ca 2,6 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°23'59.00''N, 14°10'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-06
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629590

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0039_222318_848_L2.2A
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°25'24.53''N, 14°10'25.00''E, ± 597m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227544

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0017_222318_29_L2.2B
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°25'22.80''N, 14°10'50.23''E, ± 245m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



997

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbonín; strmý severní svah - boční údolí, BK 90
souřadnice: 49°26'19.06''N, 14°10'53.21''E, ± 216m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12729269

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zvíkovské Podhradí; úžlabí podél drobných vodotečí, dm BK, v dolní části dm JS
souřadnice: 49°25'42.92''N, 14°12'34.49''E, ± 151m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-19
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12730473

6551d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branice - bezejmenný potok 2,2 km Z kaple v obci. Milevsko
souřadnice: 49°24'16.20''N, 14°18'24.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452614

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stehlovice - bezejmenný potok 1,8 km SZ od kaple v obci. Milevsko
souřadnice: 49°24'8.80''N, 14°18'7.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452634

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stehlovice - bezejmenný potok 2,5 km SZ od kaple v obci. Milevsko
souřadnice: 49°24'8.00''N, 14°17'47.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452681

6552a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0191_222406_84_L2.2A
nejbližší obec: Přeborov, okres Písek
souřadnice: 49°29'38.65''N, 14°20'47.90''E, ± 90m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



998

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0191_222406_253_L2.2A
nejbližší obec: Blehov, okres Písek
souřadnice: 49°29'0.67''N, 14°22'38.03''E, ± 217m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Něžovice; prosvětlený prost s dominancí jasanu, prameniště
souřadnice: 49°28'5.96''N, 14°20'51.10''E, ± 52m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12681223

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Něžovice; porost Fraxinus excelsior, přirozeně meandrující potok
souřadnice: 49°28'4.82''N, 14°20'33.14''E, ± 38m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12680986

6552b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0192_222407_135_L2.2A
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'9.84''N, 14°26'31.16''E, ± 188m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-14
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0192: c0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4233400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0194_222412_29_L2.2B
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°27'52.27''N, 14°25'9.01''E, ± 10m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0194: c0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235144

6552d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0196_222417_88_L2.2A
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
souřadnice: 49°24'21.64''N, 14°26'58.60''E, ± 15m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



999

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0196_222417_84_R1.4
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°24'54.18''N, 14°26'32.42''E, ± 8m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236804

6553a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 722.Hůrka u Makova: lesnatý vrch Smrčí (kóta 644) SZ osady, J od úpatí vrchu, 590 m n. m. - Sofron (43a; 6553a).
souřadnice: 49°28'16.15''N, 14°32'22.31''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843252

6553b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá , Sudoměřice, 23 c1 , Dehetník
souřadnice: 49°29'53.00''N, 14°35'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 77
ID: 58700

6553c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0048_222419_425_L2.2B
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°24'48.85''N, 14°32'40.88''E, ± 202m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0048: c0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4237124

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řepeč
souřadnice: 49°24'48.38''N, 14°32'43.03''E, ± 187m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13074873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1000

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řepeč
souřadnice: 49°24'47.39''N, 14°32'22.01''E, ± 115m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13075090

6553d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Vlásenický potok, k. ú. Dražice
souřadnice: 49°24'29.00''N, 14°35'24.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1990): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Vlásenický potok". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2212926

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0239_231316_1_S1.2
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'2.93''N, 14°39'41.15''E, ± 114m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Simona Poláková
pramen: Simona Poláková. c0239: c0239. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4351060

6554a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0189_231312_284_L2.2B
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'29.56''N, 14°44'20.29''E, ± 55m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349864

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0064_231307_22_L1
nejbližší obec: Hlasivo, okres Tábor
souřadnice: 49°28'47.28''N, 14°44'27.49''E, ± 62m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0064: c0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4347215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1001

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podolí u Ratibořských Hor; Degradovaný potoční luh doprovázející místy technicky upravený (napřímený) Chotovinský potok
(jinak erodované koryto, podél obhospodařovaných luk s opevněním). V E1 monodominantně chrastice, typické druhy L2.2 jen
bodově. Výsadby olše šedé.
souřadnice: 49°27'32.94''N, 14°44'28.33''E, ± 968m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12725314

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeníčkova Lhota; Degradovaný olšový luh vyvinutý podél PP Chotovinského potoka. V horní a spodní části je E3 tvořeno
mladšími výsadbami s olší šedou. Zde E1 degradované s dominantní chrasticí. Ve střední části převažuje liniový porost olšové
kmenoviny s příměsí smrk*
souřadnice: 49°27'28.20''N, 14°44'2.30''E, ± 549m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12726722

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vřesce; Skupina slabé olšové kmenoviny až tyčoviny v minulosti uměle založená na podmáčeném stanovišti uvnitř
hospodářekého lesa. V podrostu bohaté smrkové nálety.
souřadnice: 49°27'0.87''N, 14°44'0.18''E, ± 30m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-01
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12727325

6554b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ratibořice - Malenínský potok 0,8 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'45.10''N, 14°45'34.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449481

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohnánec - potok 1,5 km VJV od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'4.80''N, 14°49'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1002

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohnánec - potok 1 km VJV od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'5.10''N, 14°49'0.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449544

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohnánec - potok 1 km VJV od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'3.10''N, 14°48'57.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0146_231308_25_L2.2B
nejbližší obec: Pohnánec, okres Tábor
souřadnice: 49°28'6.92''N, 14°49'5.09''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0146: c0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4348470

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0146_231308_27_L2.2A
nejbližší obec: Pohnání, okres Tábor
souřadnice: 49°28'5.84''N, 14°49'25.93''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0146: c0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4348479

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_231308_6_L2.2B
nejbližší obec: Pohnánec, okres Tábor
souřadnice: 49°28'8.90''N, 14°47'38.04''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4348404

6554c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0189_231312_272_L2.2B
nejbližší obec: Hlinice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'40.34''N, 14°43'56.06''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1003

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Měšice u Tábora; Stejnověká olšina v ploché sníženině podél výtoku z Malovranského rybníku. V minulosti umělě založený,
stejnověký porost. Eutrofizace.
souřadnice: 49°25'12.86''N, 14°44'28.91''E, ± 145m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-14
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12725253

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlinice; Skupina stejnověké olšiny v podmáčené a zčásti zaplavené břehové partii rybníku.
souřadnice: 49°26'27.55''N, 14°44'1.13''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-01
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12726144

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlinice; Olšina v podmáčené nátokové části rybníku postupně přechází v úzký liniový porost doprovázející rozbahnělé
strouhy. Ve zúžené části prolámané E3. Navazují kulturní smrčiny.
souřadnice: 49°26'42.40''N, 14°43'54.74''E, ± 111m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-01
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12726795

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlinice; Liniový porost staré olšiny v přirozeně meandrujícím úseku lesní vodoteče. Plošně nevýznamný, ale přírodě blízký
fragment se zachovalým E1.
souřadnice: 49°26'19.91''N, 14°43'7.20''E, ± 61m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12726223

6554d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zárybničná Lhota - PP Stříbrná Huť 1,3 km SV od S okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°24'27.70''N, 14°45'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1004

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobronice u Chýnova - pravý břeh  Chotovinského potoka 1,5 km ZJZ od JZ okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'36.50''N, 14°45'5.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0189_231312_227_L2.2B
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'25.51''N, 14°45'54.14''E, ± 99m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349773

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0189_231312_140_M1.5
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'48.80''N, 14°46'11.71''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349596

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Stříbrná Huť
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'0.65''N, 14°45'27.04''E, ± 82m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. SPR Stříbrná huť.IP vegetačního krytu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6696137

6555a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domamyšl - les 1 km Z od JZ okraje obce (přítok Vodického potoka). okr. Tábor
souřadnice: 49°27'48.90''N, 14°51'41.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0146_231308_53_L2.2B
nejbližší obec: Rodná, okres Tábor
souřadnice: 49°29'7.62''N, 14°50'5.35''E, ± 201m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0146: c0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4348543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1005

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0146_231308_48_L2.2B
nejbližší obec: Blanička, okres Tábor
souřadnice: 49°28'46.13''N, 14°50'6.14''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0146: c0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4348533

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_231308_99_M1.5
nejbližší obec: Nahořany u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'56.29''N, 14°50'45.92''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4348408

6555b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zhořec u Pacova; Divná změť, nehomogenní, různé dominanty.Zmlazuje jasan a javory, malá pokryvnost E1.
souřadnice: 49°29'2.49''N, 14°58'49.85''E, ± 417m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11386260

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zhořec u Pacova; Od rybníka ji zavážejí rybáři. Prasáci tu mají kaliště, na okraji nepůvodní druhy dřevin.
souřadnice: 49°29'3.55''N, 14°59'1.26''E, ± 531m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11386280

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zhořec u Pacova; Téměř bez E1
souřadnice: 49°29'42.73''N, 14°59'27.97''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11386552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1006

6555c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lejčkov - potok 0,6 km JV od JV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'41.60''N, 14°53'25.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449060

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radostovice - potok 0,4 km SV od SV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'17.40''N, 14°52'15.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449131

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lejčkov - potok 1 km JV od JV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'29.40''N, 14°53'37.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449101

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Kladrubská hora (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'46.24''N, 14°51'10.98''E, ± 389m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.04 - Inventarizační průzkum střevíčník pantoflíček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Kladrubská hora
projekt: NDOP
ID: 12022226

6555d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0149_231314_148_L2.2B
nejbližší obec: Hrobská Zahrádka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'45.82''N, 14°55'13.62''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350785

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0149_231314_153_L2.2B
nejbližší obec: Hrobská Zahrádka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'35.56''N, 14°55'4.98''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1007

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0149_231314_151_L2.2A
nejbližší obec: Hrobská Zahrádka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'38.80''N, 14°55'9.88''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350794

6556a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roučkovice; Vrbina nad rybníkem, suchá
souřadnice: 49°29'34.71''N, 15°0'40.23''E, ± 415m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11385880

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roučkovice; Strž, dvě části. Na svazích holá bučina bez E1, zbytek má difúzní hranice k olšině i ke smrčině.
souřadnice: 49°29'51.40''N, 15°0'53.15''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11385897

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roučkovice; Les na strmém svahu, centrální část s převahou bažanky, menší část s převahou dubu. Ze segmentu odstraněn
cíp s topoly kanadskými a třešněmi.
souřadnice: 49°29'41.84''N, 15°1'40.00''E, ± 488m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11386542

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roučkovice
souřadnice: 49°29'56.34''N, 15°0'41.29''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11386331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1008

6556b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipice
souřadnice: 49°27'7.10''N, 15°9'48.18''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10741045

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipice
souřadnice: 49°27'12.31''N, 15°9'47.61''E, ± 234m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10741094

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená Řečice
souřadnice: 49°29'24.14''N, 15°9'11.33''E, ± 231m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10744620

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipice
souřadnice: 49°27'4.16''N, 15°9'45.75''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10741040

6556c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 93. Nový Dvůr: údolí potoka mezi silnicí a N. Dvorcem JZ od N. Dvora,
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.41''N, 15°2'10.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1009

6556d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 106. Nová Cerekev: údolí potoka při V okraji obce, louka, potok, les
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'3.53''N, 15°7'16.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 543-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8878057

6557a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 37. (6557a) Čakovice: les u levobřežného přítoku potůčku VSV od obce,
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'34.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203420

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svépravice; okolí potoka, roztroušeně olše
souřadnice: 49°29'1.11''N, 15°14'9.84''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12391706

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipice
souřadnice: 49°27'35.34''N, 15°10'16.14''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10741148

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krasíkovice
souřadnice: 49°28'10.46''N, 15°13'20.65''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10806375

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodějovice
souřadnice: 49°27'40.61''N, 15°11'59.40''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10806697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1010

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchoraz
souřadnice: 49°29'21.73''N, 15°12'47.10''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10812522

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchoraz
souřadnice: 49°29'15.15''N, 15°12'35.76''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10812463

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Popelištná
souřadnice: 49°29'52.61''N, 15°11'52.74''E, ± 168m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10812613

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zmišovice
souřadnice: 49°29'22.72''N, 15°11'25.21''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10812541

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zmišovice
souřadnice: 49°29'27.98''N, 15°11'57.59''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10812572

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipice
souřadnice: 49°27'37.24''N, 15°10'21.73''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10741163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1011

6557b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 467. Žirov: lesíky podél silnice SV osady Kocourovy Lhotky
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'29.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498417

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 455. Velký Rybník: lesík SV samoty Dolík 2500 m JJZ obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'38.00''N, 15°17'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497940

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 476. Mladé Bříště: louky v lesním údolí 400 m SZ soutoku Jankovského a Kladinského potoka
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°19'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498927

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 472. Mladé Bříště: les na P břehu Jankovského potoka JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.00''N, 15°19'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498745

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vadčice; prameniště s potůčkem na pasece
souřadnice: 49°29'55.63''N, 15°15'31.73''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12389956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1012

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhoří u Humpolce; břehové porosty
souřadnice: 49°29'36.38''N, 15°19'34.99''E, ± 840m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12384015

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; potok, roztroušeně olše
souřadnice: 49°28'46.95''N, 15°18'25.58''E, ± 219m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12383707

6557c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 77. (6557c) Vlásenice: lesní potůček vytékající z rybníku Za stráží JJV od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'38.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204277

6557d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 482. Vyskytná: vrch Křemešník (765 m), vrcholová hřebenová bučina se skalními výchozy, paseka, pramen
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°19'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499116

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 473. Mladé Bříště: olšina na P břehu Jankovského potoka 700 m JJZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1013

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 478. Strměchy: chlum mezi obcí a Plevnicemi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'35.00''N, 15°17'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499016

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117155

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0158_231420_125_L5.4
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'59.17''N, 15°19'15.02''E, ± 206m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0158: j0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4361085

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0158_231420_202_L2.2B
nejbližší obec: Střítež pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'6.02''N, 15°19'17.04''E, ± 235m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0158: j0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4361346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0158_231420_197_L2.2A
nejbližší obec: Branišov pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'47.70''N, 15°19'30.18''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0158: j0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4361329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1014

6558a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499402

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 506. Mysletín: smrčiny 1000-1500 m J obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'3.00''N, 15°22'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500114

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 497. Staré Bříště: u cesty od obce k Vrzákovu mlýnu
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499815

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 518. Dudín: vlhké slatinné louky na soutoku potoka 1200 m SSV obce a přilehlý les u potůčku
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500446

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústí u Humpolce_3160233
nejbližší obec: Ústí u Humpolce, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'57.85''N, 15°24'53.46''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5400052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1015

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dudín_3160395
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'8.89''N, 15°24'35.68''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401886

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dudín_3160398
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'6.44''N, 15°24'12.28''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401932

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dudín_3160396
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'6.19''N, 15°24'42.16''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401907

6558b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 66. Větrný Jeníkov: les a lesní loučka mezi obcí a osadou Struhovec, 630-660 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'3.00''N, 15°28'39.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416690

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 548. Větrný Jeníkov: v obci při silnici
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'29.00''N, 15°28'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1016

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 536. Větrný Jeníkov: rašelinná louka pod hrází a SZ břeh Štěpánského rybníka 1000 m SZ obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'55.00''N, 15°27'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500927

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 551. Větrný Jeníkov: okraj obce při silnici na Jihlavu
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'24.00''N, 15°28'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501189

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 527. Pavlov u Heralce: od hájenky Temník do osady Velešov, svahy podél silnice, okraj lesa
nejbližší obec: Pavlov u Heralce, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'36.00''N, 15°26'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500640

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 541. Skorkov: okraje smrkového lesa při silnici na Zbirohy asi 1000 m JJZ obce
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'55.00''N, 15°28'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501108

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1017

lokalita: Ústí, Branišov: lokalita „V Hati“, luční prameništní komplex asi 800 m SSV od kostela v obci Branišov
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'25.29''N, 15°26'18.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116992

lokalita: Branišov: PP Hajnice, vlhké až rašelinné a krátkostébelné louky v pramenné oblasti Hejnického potoka v prostoru od Z
okraje Šimanova a V až SV od obce Branišov
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.92''N, 15°26'36.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115295

lokalita: Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště na pravém břehu Maršovského potoka ca 900 m J od centra obce
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.56''N, 15°26'48.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015g): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Šimanovské rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122906

6558c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 7. Sázava: vlhká prameništní louka při okraji lesa JJZ od samoty "U Zálesáka", 1,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'6.00''N, 15°21'3.00''E
nadmořská výška: 676-685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354156

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1018

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230284
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.78''N, 15°24'0.32''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-30
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5407047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dušejov_3230307
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'42.26''N, 15°24'24.34''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5407276

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dušejov_3230313
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'41.51''N, 15°24'23.54''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5407312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vyskytná_3230566
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.45''N, 15°22'47.82''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-08
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409025

6558d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 88. Dušejov: PR Chvojnov, vlhká louka a rákosina, 1,3 km Z od obce, 49° 24' 25'' N, 15° 25' 01'' E, 605-610 m n. m., 4. 7. 2005,
B. Trávníček.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°25'1.00''E
nadmořská výška: 605-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1019

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950296

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbilidy_3160348
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'8.63''N, 15°25'33.10''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401327

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbilidy_3160070
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'8.09''N, 15°25'27.73''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5399081

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dušejov_3160390
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.94''N, 15°24'54.54''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401814

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbilidy_3160084
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'15.83''N, 15°25'34.68''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038928

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dušejov_3160244
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'2.28''N, 15°24'56.74''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5400171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1020

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbilidy_3160394
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'50.34''N, 15°26'10.07''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dušejov_3160248
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'15.02''N, 15°26'5.28''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5400214

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dušejov_3160243
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'0.55''N, 15°24'56.88''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5400154

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dušejov_3160391
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'10.52''N, 15°25'26.36''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbilidy_3160393
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'24.53''N, 15°26'13.38''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401856

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0198_232318_46_L9.2B
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.06''N, 15°28'29.96''E, ± 252m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4397234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1021

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0087_232317_301_L9.2B
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'0.98''N, 15°24'58.64''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Pokorný
pramen: Pavel Pokorný. j0087: j0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4396995

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0087_232317_222_L9.2B
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'22.33''N, 15°27'15.05''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Pokorný
pramen: Pavel Pokorný. j0087: j0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4396694

6559a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 568a. Větrný Jeníkov: smrčina 800 m SZ vrcholu Venušína
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'43.00''N, 15°30'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501935

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 576. Petrovice: při silnici 2500-2000 m JZ obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'33.00''N, 15°31'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501869

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 575. Větrný Jeníkov: vrchol kopce Venušín
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'30.00''N, 15°30'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1022

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 578. Smrčná: les Roháč, smíšená místy podmáčená smrčina asi 700 m ZJZ osady Vilémovské Chaloupky
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'1.00''N, 15°31'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9502091

6559b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Pávov (ČMV), smíšený les 1,5 km ZSZ od restaurace v obci Nový Pávov
souřadnice: 49°27'13.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-02
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847915

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zvonějov (ČMV), lipový porost 2,5 km J od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°28'49.00''N, 15°35'13.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-09
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847606

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0095_232310_74_L2.2B
nejbližší obec: Dobronín, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'21.54''N, 15°38'8.56''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0095: j0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4390037

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0055_232309_73_L2.2B
nejbližší obec: Štoky, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'31.26''N, 15°35'2.90''E, ± 462m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4389090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1023

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0055_232314_6_L2.2A
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'57.10''N, 15°35'7.22''E, ± 254m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4394441

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0055_232314_120_L2.2B
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'24.26''N, 15°35'2.80''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4394784

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střelecká; Zaříznuté údolí ve smrkovém lese, dominuje olše, hojný výskyt smrku.
souřadnice: 49°29'34.48''N, 15°36'57.12''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12520915

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střelecká; Olšina podél drobného lesního toku, možná dříve kaskáda malých lesních rybníků, ve stromovém patře cca 40
leté Alnus glutinosa.
souřadnice: 49°29'50.97''N, 15°37'28.24''E, ± 249m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12521624

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenná u Jihlavy; Bývalá kaskáda rybníčků, dnes drobný vodní tok ve smrkovém lese, místy rozsáhlejší mokřiny podél
toku, místy dominance chrastice či skřípiny.
souřadnice: 49°29'52.75''N, 15°37'48.34''E, ± 204m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12521833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1024

6559c

lokalita: Lesy u Bílého Kamene, 8 km SZ od Jihlavy
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'14.38''N, 15°30'14.62''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870923

lokalita: Jihlava, [Rantířov]: státní přírodní rezervace Zaječí skok nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ města [Jihlava]
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.62''N, 15°32'5.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872806

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 132. Rantířov: lesní cesta podél potoka, ca 0,5 km JV od obce, 500 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°30'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418476

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlavské vrchy, Rudný (613 m) S od Jihlavy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 15°34'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699176

lokalita: Jihlava, Zborná: luční porost na sjezdovce na SSZ svahu vrchu Rudný (k. 613 m) při J okraji Zborné
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.40''N, 15°34'48.68''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176914

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hybrálec_3060264
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'45.77''N, 15°34'22.87''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1025

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílý Kámen_3060081
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'43.15''N, 15°30'50.65''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384545

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hybrálec_3060159
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.60''N, 15°31'57.61''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385107

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hybrálec_3060167
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'42.40''N, 15°32'14.50''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385150

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílý Kámen_3060075
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'36.82''N, 15°30'51.80''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384457

6559d

lokalita: Les Měšín
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'12.81''N, 15°39'24.63''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 185. Pávov: les 0,4 km JJV od JZ cípu Pávovského rybníka, ca 495-505 m n. m., 49° 26' 14'' N, 15° 35' 51'' E, 3. 7. 2005, B.
Trávníček.
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'14.00''N, 15°35'51.00''E
nadmořská výška: 495-505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1026

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Pávov (ČMV), lesní prameniště 1,2 km Z od restaurace v obci Nový Pávov
souřadnice: 49°26'51.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2849083

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Henčov; četné skály, většino zastíněné, zčásti osluněné, některé bloky i 20 m výšky
souřadnice: 49°24'23.73''N, 15°38'5.75''E, ± 108m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12502391

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Henčov; luh v rokli u potoka, v dolní části širší
souřadnice: 49°24'39.46''N, 15°38'51.20''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12502526

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Henčov; potoční luh, celkem rozsáhlé světlé olšiny
souřadnice: 49°25'30.34''N, 15°38'55.11''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12502711

6560a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ždírec na Moravě; sušší zabuřeněná olšina, ale jako luh snad lze uznat
souřadnice: 49°28'13.24''N, 15°40'52.22''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12515817

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ždírec na Moravě; vyznívající potoční luh, ale celkem bohaté a eutrofizované jen nepatrně
souřadnice: 49°28'21.57''N, 15°40'7.60''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12515803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1027

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polná; středně stará bučina, dole až lipina, bylinné patro kromě spodku velmi chudé
souřadnice: 49°28'39.89''N, 15°42'43.33''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516442

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Věžnička; olšina v údolí u potůčku, u potůčky typicky, zbytel ale stanovištně pochybný a dost zabuřeněný
souřadnice: 49°28'6.25''N, 15°42'22.31''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12516874

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Věžnička; dno zaniklého rybníčku
souřadnice: 49°28'10.11''N, 15°42'7.04''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12516512

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobroutov; enkláva mladší bučiny, zatím velmi chudé bylinné patro
souřadnice: 49°26'59.13''N, 15°43'50.75''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516083

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Věžnička; zazemněná horní část rybníčku, kde Filipendulenion, po okrajích nepatrně K1
souřadnice: 49°27'17.99''N, 15°43'34.10''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12517935

6560b

lokalita: Rudolec: smíšená bučina v lese Sádek na S straně vrcholu kóty 698 m, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'51.91''N, 15°49'48.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1028

lokalita: Zhoř: okraj smrkového lesa a silnice ca 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'3.00''N, 15°47'23.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968860

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'40.26''N, 15°48'35.25''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436720

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'48.71''N, 15°48'22.76''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436640

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'38.47''N, 15°48'31.48''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10436698

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'59.55''N, 15°48'22.93''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436669

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skrýšov u Polné
souřadnice: 49°29'18.24''N, 15°47'1.55''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10437001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1029

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'43.05''N, 15°48'33.39''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436762

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°29'9.10''N, 15°47'47.51''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436918

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'47.84''N, 15°48'29.97''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436616

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'39.88''N, 15°48'27.02''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poděšín
souřadnice: 49°29'15.50''N, 15°48'49.59''E, ± 432m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436769

6560c

lokalita: Kozlov: světlina při okraji smrkového lesa a silnice ca 1,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kozlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'31.70''N, 15°41'41.70''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1030

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobroutov; uměle založená enkláva mladší bučiny a lipiny
souřadnice: 49°26'56.67''N, 15°43'48.51''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jamné u Jihlavy; enklávy tyčkovin až tyčovin buku, bylinné patro chudé
souřadnice: 49°26'42.34''N, 15°43'54.09''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516842

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rytířsko; středně stará bučina, malý kousek ale bylinné patro docela vyvinuto
souřadnice: 49°26'5.95''N, 15°42'10.75''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516768

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rytířsko; luh u potoka, kromě spodku není eutrofní a celkem bohaté
souřadnice: 49°26'43.26''N, 15°42'18.36''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12517259

6560d

lokalita: Nadějov: smrkový les ca 1,4 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'52.20''N, 15°45'24.80''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968857

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybné; luh v prameništních depresích, není eutrofní
souřadnice: 49°25'59.93''N, 15°45'6.03''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12507363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1031

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybné; prameništní luh, trochu sušší a místy zabuřeněno
souřadnice: 49°25'59.22''N, 15°45'10.35''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12506629

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°24'16.74''N, 15°48'26.64''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10720017

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°24'22.93''N, 15°48'22.81''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10720052

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°24'19.93''N, 15°48'37.45''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10720030

6561a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 221. Chroustov, PR Baba -V bukách, bučiny a smrčiny 0,6 km SV-0,5-0,9 km V od obce, 605-700 m n. m., 4. 7. 2005, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 605-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1032

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 223. Chroustov: bezprostřední okolí lesního potoka tekoucího od Kyjova do rybníka Belfríd u Bohdalova v úseku 0,1-0,7 km
nad ústím do rybníka, 1,3 km VSV-1,3 km SV od Chroustova, 578-595 m n. m., 4. 7. 2005, Z.Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'43.30''N, 15°52'24.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 578-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420683

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 219. Chroustov: okolí lesní cesty 1,2 km ZSZ-1,2 km VSV od S okraje obce, ca 590 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'9.70''N, 15°51'21.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420549

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.17''N, 15°52'10.98''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426325

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°29'30.21''N, 15°50'42.31''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426561

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°29'55.32''N, 15°52'56.43''E, ± 469m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10438498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1033

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°28'4.41''N, 15°50'41.89''E, ± 194m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10442897

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chroustov u Bohdalova
souřadnice: 49°27'50.55''N, 15°50'40.50''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10442871

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chroustov u Bohdalova
souřadnice: 49°27'35.71''N, 15°50'9.99''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10442699

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°28'9.90''N, 15°49'58.62''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10442999

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°28'8.02''N, 15°50'50.23''E, ± 123m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10442925

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chroustov u Bohdalova
souřadnice: 49°27'29.95''N, 15°50'24.09''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10442680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1034

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kyjov u Černé
souřadnice: 49°27'2.14''N, 15°52'42.04''E, ± 209m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10444097

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°27'34.20''N, 15°52'6.63''E, ± 389m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10444253

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°27'51.88''N, 15°51'52.43''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10444350

6561b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radostín nad Oslavou; skalnatý svah, na skalách hojně kapradiny
souřadnice: 49°27'11.11''N, 15°57'55.34''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12841548

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásněves; větší skála, aktuálně v pasece, na úpatí masově invazní netýkavky
souřadnice: 49°26'58.80''N, 15°58'8.75''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12841493

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1035

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostrov nad Oslavou
souřadnice: 49°29'9.85''N, 15°57'34.82''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10782467

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radostín nad Oslavou
souřadnice: 49°28'37.91''N, 15°57'25.89''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10782332

6561c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černá
souřadnice: 49°26'35.53''N, 15°51'27.76''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10571370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černá
souřadnice: 49°26'9.57''N, 15°51'33.52''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10571270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'55.73''N, 15°50'22.95''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447354

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'53.83''N, 15°50'23.70''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1036

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'47.90''N, 15°50'26.63''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447299

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'58.55''N, 15°50'12.24''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447363

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kyjov u Černé
souřadnice: 49°26'22.44''N, 15°52'40.32''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10453712

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kyjov u Černé
souřadnice: 49°26'26.25''N, 15°52'43.63''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10453778

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'50.81''N, 15°50'14.50''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447319

6561d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zahradiště
souřadnice: 49°25'28.42''N, 15°58'13.02''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12841055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1037

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zahradiště; oll slabá kmenovina, SD skoro S
souřadnice: 49°26'21.65''N, 15°56'57.82''E, ± 297m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12842345

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zahradiště; ve spodní části členitý reliéf a více ruderální - asi po vyhrnutí rybníka
souřadnice: 49°26'23.67''N, 15°57'16.15''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12840618

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zahradiště; silně zbahnělé, E3 je vyvinuto je fragmentálně, mladší olše, segment rozdělen cestou
souřadnice: 49°26'21.74''N, 15°57'34.17''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12840587

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olší nad Oslavou; E3 mezernaté, v segmentu jsou zvodnělé laguny, pod rybníkem ještě inkl. k L2.2, partie s dáblíkem zcela
typické - možná by šlo mapovat jako mozaika s M1.6?
souřadnice: 49°25'43.32''N, 15°58'31.49''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12842215

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zahradiště; celkm rozsáhlý porost mezi rybníky
souřadnice: 49°26'29.75''N, 15°57'27.01''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12840562

6562a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: HC Nové Město na Moravě, Polesí Sklené, 324A8 - 538A9
souřadnice: 49°27'16.00''N, 16°2'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-12
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1038

6562b

lokalita: Radeschin [=Radešín] bez. Mahr. Neustadt
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.47''N, 16°5'15.90''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872767

lokalita: Radeschin [Radešín] bez. Mahr. Neustadt
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'15.07''N, 16°5'16.20''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872768

6562c

lokalita: Dolní Bory u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'30.72''N, 16°1'18.42''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872764

lokalita: Bory:  při okraji lesní cesty v lesním komplexu ca 1,1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'8.07''N, 16°1'30.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176807

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobrá Voda u Křižanova
souřadnice: 49°24'9.30''N, 16°2'45.65''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-22
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10613418

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'37.67''N, 16°1'52.09''E, ± 262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10932193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1039

6562d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0200_241317_262_L2.2B
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'45.88''N, 16°6'9.00''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528311

6563a

lokalita: Rožná u Bystřice nad Pernštýnem
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.75''N, 16°14'28.99''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872760

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zvole
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.00''N, 16°10'41.13''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6524484

6563b

lokalita: Nedvědice, v údolí Žlebského potoka SZ od obce ca 1 km SZ kostela
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'56.10''N, 16°19'32.29''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872758

lokalita: Věchnov u Bystřice nad Perštýnem
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'55.00''N, 16°16'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872756

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nedvědice, 0,5 km ZJZ ŽST, 0,65 km SSZ kóty 504,1
souřadnice: 49°27'8.60''N, 16°19'38.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-26
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1040

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Věchnov
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.60''N, 16°17'23.20''E, ± 1383m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6376304

6563c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážek
souřadnice: 49°24'49.28''N, 16°12'12.58''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10873624

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Meziboří
souřadnice: 49°24'45.97''N, 16°12'23.70''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10873602

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážek
souřadnice: 49°25'8.03''N, 16°12'15.01''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10873710

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážek
souřadnice: 49°26'5.03''N, 16°11'1.00''E, ± 256m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10879112

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážek
souřadnice: 49°24'44.25''N, 16°12'11.56''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10873597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1041

6563d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olší u Tišnova_6310077
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'1.06''N, 16°17'2.76''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5791337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litava_6310004
nejbližší obec: Litava, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'3.85''N, 16°17'42.25''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790443

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pernštejn
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.46''N, 16°19'3.87''E, ± 1369m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6529619

6564a

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949695

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kačiny
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'48.49''N, 16°23'45.07''E, ± 410m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Kačiny - plán péče o ZCHÚ na období 1. 1. 2002 - 31. 12. 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6564216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1042

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.49''N, 16°23'22.09''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče - Chlébský potok.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6361530

6564b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žižkův stůl
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'55.82''N, 16°29'0.76''E, ± 443m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Žižkův stůl - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6463988

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hersica
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'22.71''N, 16°27'2.97''E, ± 724m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-19
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Hersica - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6415560

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-23
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PR Ploník - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6454597

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6540597

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov u Lomnice; Picea abies, přímíšeny listnáče z okolního segmentu.
souřadnice: 49°28'13.36''N, 16°26'1.95''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12511636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1043

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov; Olšiny podél potoka. Leucojum vernum vzhledem pozdní době nepotvrzeno. Místy doprovází potok pouze
smrkové porosty. Olšiny jsou nerovnoměrně rozmístěné.
souřadnice: 49°28'4.64''N, 16°27'2.65''E, ± 441m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12510019

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osiky; rulová skalka
souřadnice: 49°27'51.75''N, 16°24'58.41''E, ± 191m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-11
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12508715

6564c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Míchovec
nejbližší obec: Běleč u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'39.41''N, 16°23'33.62''E, ± 537m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Míchovec - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6388875

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Veselský chlum
nejbližší obec: Veselí u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'23.77''N, 16°23'6.24''E, ± 385m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Veselský chlum - plán péče o ZCHÚ pro období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6446957

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sýkoř
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'51.06''N, 16°24'26.38''E, ± 880m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Sýkoř - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6411126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1044

6564d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lomnice, Lysice, 217b
souřadnice: 49°26'23.00''N, 16°29'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772351

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osiky; V kopcích nad Žleby, kamenitější.
souřadnice: 49°26'57.00''N, 16°25'57.51''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12509268

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Synalov
souřadnice: 49°26'41.61''N, 16°25'12.11''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-10-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10368729

6565a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0259_241413_15_L2.2B
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'4.26''N, 16°31'29.21''E, ± 133m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0259: b0259. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532524

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0259_241413_20_L2.2A
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'38.95''N, 16°30'44.96''E, ± 177m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0259: b0259. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1045

6565b

lokalita: Boskovice: v lesích pod hradem
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'54.18''N, 16°39'42.17''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870798

lokalita: Boskovice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'0.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870797

6565d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 29. Doubravice n. Sv.: SV obce - lesní údolí potoka u zříceniny hradu Doubravice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112641

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 28. Doubravice n. Sv.: SV obce - lesní údolí asi 1,5 km
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112616

6566a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 6. Valchov: JZ obce - lesní údolí
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'44.00''N, 16°42'53.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1046

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0253_242306_31_L4
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'40.51''N, 16°39'54.18''E, ± 226m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557961

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0253_242306_27_L2.2B
nejbližší obec: Hrádkov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'54.73''N, 16°41'47.98''E, ± 39m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557959

6566b

lokalita: Drahanská vrchovina, u Žďárná: v lese u potoka 2 km JV obce
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°27'20.16''N, 16°46'40.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870830

lokalita: Žďárná
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'9.45''N, 16°45'28.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870829

lokalita: Jedlový les mezi Protivanovem a Ždárnou prope Boskovice
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'3.27''N, 16°47'34.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-07-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Protivanov: Světlá lesní mokřina v lese "Prášilka" V od PR Skelná Huť, 2,75 km JZ od kostela v obci Protivanov.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'6.90''N, 16°48'22.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-08-04
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108603

6566c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 94. Sloup: J obce - při silnici Pustým žlebem
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115049

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 55. Holešín: JV obce - rybník Rusalka a okolí
nejbližší obec: Holešín, okres Blansko
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113876

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 38. Němčice - Sloup: lesy při silnici mezi obcemi
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°25'49.20''N, 16°43'37.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112976

6566d

lokalita: Lesní niva u Molenburku (u Boskovic)
nejbližší obec: Molenburk, okres Blansko
souřadnice: 49°25'51.00''N, 16°48'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1925-08-20
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1048

lokalita: Holštýn [=Holštejn]
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'25.22''N, 16°46'41.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1883-07-18
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870836

6567a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 26. Malé Hradisko - PP Pod Panským lesem - údolíčko a okolní svahy na Z okraji vsi, pravidelně kosené mezofilní louky a
sad. Lokalita leží pod nejvyššími partiemi vrchoviny.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'27.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089321

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Niva
souřadnice: 49°27'28.66''N, 16°50'12.98''E, ± 319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11038375

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Protivanov
souřadnice: 49°27'36.66''N, 16°50'1.55''E, ± 74m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11038394

6567b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žbánov_6301027
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'4.72''N, 16°57'13.86''E, ± 25m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-11
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1049

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osina_6300126
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'22.25''N, 16°58'16.93''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-17
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5784499

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osina_6300099
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'18.54''N, 16°58'31.44''E, ± 45m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-17
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5784196

6567c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osina; místy tendence k W až X9A
souřadnice: 49°25'22.66''N, 16°54'42.20''E, ± 355m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-19
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12865515

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Občiny u Drahan; jedlobučina, postupně přechází v X9A s Picea abies, okraj lesa s DBZ
souřadnice: 49°25'2.48''N, 16°54'20.13''E, ± 219m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-10-08
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12866754

6567d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osina_6300491
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'19.81''N, 16°55'30.04''E, ± 114m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-05
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5787349

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osina_6300490
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'24.46''N, 16°55'34.39''E, ± 151m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-05
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5787337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1050

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0216_242315_79_R1.4
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'35.92''N, 16°58'45.70''E, ± 133m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562216

6568a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plumlov, olšina a mokřady při Z břehu Podhradského rybníka
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'46.95''N, 17°0'27.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-05-22
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234056

6568c

lokalita: Vincencov: PR Blátka, les ca 600 m VJV od centra obce
nejbližší obec: Vincencov, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'13.64''N, 17°4'17.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-11-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153051

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Alojzov, okr. Prostějov, smíšený les sev. od obce mezi "Spáleným kopcem" a "Chlumem"; čtverec: 6568 c (Alojzov)
nejbližší obec: Alojzov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'10.34''N, 17°2'29.40''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s fytochorionem 71c; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930996

6569b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Bolelouc, tůňe mezi obcí a Moravou.
souřadnice: 49°29'48.62''N, 17°16'22.27''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1051

6570a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čekyně_2810101
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°29'32.21''N, 17°24'47.77''E, ± 83m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336691

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Les Dolek
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.32''N, 17°23'15.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Dolek mezi Kokorami a Rokytnicí severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.03.1974 - 05.07.1990
ID: 7169191

6570b

lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: na pařezu u močálu 2,5 km SV od města
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'11.30''N, 17°28'1.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-07-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872796

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 2.lok.2. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°27'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321712

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.18. NPR Žebračka u Přerova: les na S okraji PR Žebračka.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'31.00''N, 17°27'31.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-07-20
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1052

6570d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobrčice
souřadnice: 49°24'9.32''N, 17°29'26.38''E, ± 572m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-06-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10658142

6571a

lokalita: Morava: Přerov: les Záhoří u Pavlovic, ve smíšeném lese
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'39.98''N, 17°33'49.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-05-19
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872797

lokalita: Přerov, Pavlovice: les u Páleniny [PP Lesy u Bezuchova]
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.22''N, 17°34'36.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872799

6571b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hradčany na Moravě_6270368
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°27'13.43''N, 17°35'21.62''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5780187

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kladníky_6270248
nejbližší obec: Kladníky, okres Přerov
souřadnice: 49°29'36.42''N, 17°36'34.27''E, ± 235m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5779039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1053

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezuchov_6270125
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'40.40''N, 17°35'24.94''E, ± 44m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5777903

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Bečvou_280432
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'58.49''N, 17°39'43.27''E, ± 26m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068105

6571c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Beňov
souřadnice: 49°24'38.65''N, 17°31'1.18''E, ± 118m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10549326

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Beňov
souřadnice: 49°24'13.39''N, 17°30'50.95''E, ± 117m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10550403

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čechy
souřadnice: 49°24'40.76''N, 17°31'31.73''E, ± 187m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10549356

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čechy
souřadnice: 49°24'47.53''N, 17°31'35.52''E, ± 133m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10549106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1054

6571d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dřevohostice_6270530
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'25.84''N, 17°36'14.18''E, ± 109m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5781705

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dřevohostice_6270316
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'40.02''N, 17°35'42.94''E, ± 105m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5779604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'37.02''N, 17°39'52.10''E, ± 156m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11057639

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'37.01''N, 17°39'23.38''E, ± 111m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11057695

6572a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paršovice_280681
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'52.08''N, 17°40'46.34''E, ± 12m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paršovice_280169
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'5.42''N, 17°40'12.43''E, ± 30m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1055

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: m0222_251412_42_L2.2B
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'13.39''N, 17°44'34.55''E, ± 65m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679826

6572b

lokalita: Val. Meziříčí: Kunovice, Háj
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.11''N, 17°49'11.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872823

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kelčská pah., les "Lišky", 0,8 km VJV od Malhotic, aluvium pravostr. přítoku Malhotického potoka
souřadnice: 49°29'17.00''N, 17°46'27.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-13
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Příspěvek k poznání přirozené lesní vegetace kolinního stupně střední Moravy. - Acta Univ. Palack.
Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 41-50.
projekt: ČNFD
ID: 2172490

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Wald "Lísek" NO von der Gem. Všechovice
souřadnice: 49°28'15.00''N, 17°46'1.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149587

6572c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Loukov, pod silničkou"Loukovská"
souřadnice: 49°24'10.00''N, 17°44'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-08-15
nálezce: P. Fiala
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 112 D 8
ID: 1010168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1056

6572d

lokalita: Moravské Karpaty, Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'42.71''N, 17°48'56.49''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870925

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 260. Podhradní Lhota: 0,8 km východně od středu obce, les pod Kunovskou hůrkou, 450 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°48'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620697

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rajnochovice, Kelčský Javorník (865 m), nad prameništěm erozní rýhy
souřadnice: 49°24'10.00''N, 17°46'10.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-14
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2015847

6573a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slezské Beskydy: Komárovice: les nad P břehem Juhyně SV od samoty Lamač, orient.SSZ.
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°51'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-05-07
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8300218

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Komárovice (Moravská brána), les nad pravým břehem Juhyně sv. od samoty Lapač
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°51'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-05-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410540

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Komárovice: Okolí bezejmenného toku z osady Lapač po soutok s Juhyní, v rámci kv. 6573aad
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°51'22.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Komárovice: Intravilán obce Komárovice
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'54.24''N, 17°50'48.69''E, ± 900m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169664

6573b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branky, Dolní Dvůr, 1km V od žst Branky na Moravě
souřadnice: 49°27'25.00''N, 17°55'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-23
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branky, 1,3km JV od žst Branky na Moravě
souřadnice: 49°27'0.00''N, 17°55'0.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-23
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602673

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branky, 1,2km JV od žst Branky na Moravě
souřadnice: 49°27'10.00''N, 17°55'0.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-23
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602649

6573c

lokalita: Morava: opp. Bystřice p. Host., pag. Rajnochovice, chr. úz. Vřesoviště Bílová na okraji lesa 2 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.88''N, 17°50'49.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-09-16
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1058

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, U Mikšů, cca 1,0 km Z kóty Krbácko (541,8 m)
souřadnice: 49°24'20.00''N, 17°54'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-23
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2623058

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, Ve Vlčí, cca 1,0 km SZ kóty Václavsko (550,5 m)
souřadnice: 49°23'60.00''N, 17°53'60.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-23
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2622713

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostýnské vrchy, Lázy, cca 1,0 km JV středu obce
souřadnice: 49°24'40.00''N, 17°52'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-24
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2623089

6573d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, lesní svahové prameniště v porostu  Alnus glut.a A.inc., 1 km JJZ od há
souřadnice: 49°24'18.00''N, 17°55'46.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-09-02
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. et Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabinini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A
projekt: ČNFD
ID: 2623111

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice,mokřad na lesní cestě, u Macháčků
souřadnice: 49°25'47.00''N, 17°56'16.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-09-12
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. et Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabinini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A
projekt: ČNFD
ID: 2624247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1059

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice, cca 1,2 km JV kóty Píšková (578,2 m)
souřadnice: 49°25'50.00''N, 17°56'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-09-12
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2623182

6574a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les ca 0,2-0,3 km Z od vrchu Háj (535 m), ca 0,7 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Veselá, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781203

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0181be_252306_137_L5.1
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'57.70''N, 18°1'21.43''E, ± 98m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0181be: t0181be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4712574

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zašová
souřadnice: 49°29'57.15''N, 18°2'45.02''E, ± 267m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-07-06
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1614 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10786539

6574b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
souřadnice: 49°29'9.15''N, 18°9'19.14''E, ± 100m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10629572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1060

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
souřadnice: 49°28'35.43''N, 18°9'23.31''E, ± 341m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10643308

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
souřadnice: 49°29'39.03''N, 18°9'0.11''E, ± 259m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-05-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10647395

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
souřadnice: 49°29'58.41''N, 18°9'26.04''E, ± 550m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-05-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10647449

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
souřadnice: 49°29'50.26''N, 18°8'52.36''E, ± 271m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-05-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10647420

6574c

lokalita: Bystřička (Klenov)
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.64''N, 18°1'55.86''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-08-17
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872819

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Růžďka (Vsetín), 1,5 km SV od části Holešov
souřadnice: 49°24'2.00''N, 18°1'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-29
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1061

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Louky pod Štípou 223
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.79''N, 18°1'34.52''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-08-31
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová.  : Botanická inventarizace SPR Louka za Klenovem.  , 1983. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6595852

6574d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0081be_252317_141_L5.1
souřadnice: 49°24'21.92''N, 18°6'36.22''E, ± 722m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0081be: t0081be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4716155

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0081be_252317_212_L5.1
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'10.26''N, 18°7'22.04''E, ± 286m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0081be: t0081be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4716168

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0064be_252318_301_L5.4
nejbližší obec: Tylovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.96''N, 18°9'3.60''E, ± 171m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0064be: t0064be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4717539

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0064be_252318_633_L5.4
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'27.72''N, 18°8'48.30''E, ± 65m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0064be: t0064be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4718022

6575a

lokalita: [Rožnov pod Radhoštěm]: úbočí Radhoště u cesty k Pústevnám
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'7.20''N, 18°14'32.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-07-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1062

lokalita: Radhošť u Rožnova [pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.96''N, 18°13'21.11''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1883-07-25
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872825

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: in clivo montis Radhošť (1129), Piceetum sub capelle
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'29.38''N, 18°13'22.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 13704, zpětně redeterm. jako A. filix-femina
ID: 13257313

6575b

lokalita: Čeladná: SZ svah Kněhyně podél červené turist. cesty ca 400 m SZ od vrcholu
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.00''N, 18°18'38.90''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968942

lokalita: Čeladná: Z svah Kněhyně podél červené turist. cesty ca 400 m SZ od vrcholu
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'47.30''N, 18°18'28.30''E
nadmořská výška: 1115 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968956

6575c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0109be_252324_666_T1.1
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'59.71''N, 18°12'19.48''E, ± 56m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0109be: t0109be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4721970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1063

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0064be_252318_205_L5.4
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'0.80''N, 18°10'27.52''E, ± 636m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0064be: t0064be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4717410

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0064be_252318_580_L5.4
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'38.74''N, 18°9'57.67''E, ± 55m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0064be: t0064be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4717923

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHKO Beskydy, Hutisko, Poskla II.
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.74''N, 18°13'24.88''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Poskla. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7850159

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHKO Beskydy, Hutisko, Poskla I.
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'18.97''N, 18°13'15.03''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Poskla. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7847738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHKO Beskydy, Hutisko, Poskla III.
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'6.98''N, 18°13'26.31''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Poskla. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7851192

6575d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožnovská brázda, Prostřední Bečva, PP Pod Juráškou,  cca 0,9 km SSV od křižovatky na Pustevny
souřadnice: 49°26'46.00''N, 18°16'11.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1064

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Kudlačena 1521
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.89''N, 18°19'34.99''E, ± 181m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana. Invetarizační průzkum PP kudlačena - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7839448

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Bečva, PP Pod Juráškou
souřadnice: 49°26'48.68''N, 18°16'18.05''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2002): Botanický inventarizační průzkum PP Pod Juráškou
projekt: NDOP
ID: 10256640

6576a

lokalita: Čeladná, Podolánky: u Dešťanského potoka ca 900 m JJZ od osady Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'55.20''N, 18°21'20.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968963

lokalita: Čeladná, Podolánky: les u silnice ca 300 m J od osady Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'13.90''N, 18°21'26.60''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968971

6576b

lokalita: Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, loc. Samčanka [Samčanky]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'5.74''N, 18°25'58.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872777

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: St.Hamry,1km od soutoku ř.Č.a B.Ostravice,prav.břeh ř.Č.Ostravice
souřadnice: 49°27'28.00''N, 18°28'54.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-11
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1065

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hamry, osada Černá, pravý břeh Černé z. od kóty 600 - vrch Stupný
souřadnice: 49°27'28.00''N, 18°28'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410498

6576c

lokalita: Vsetín, Velké Karlovice: les na temeni hory Vysoká
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.54''N, 18°21'38.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 1024 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-06-27
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872832

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské vrchy, Horní Bečva, Polana, cca 1,5 km Z kóty Vysoká (1024 m)
souřadnice: 49°24'10.00''N, 18°20'20.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767778

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské vrchy, Horní Bečva, prameniště Rožnovské Bečvy, cca 0,5 km S kóty Vysoká (1024 m)
souřadnice: 49°24'20.00''N, 18°21'50.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767751

6576d

původní jméno: Athyrium filix–femina (L.) Roth
lokalita: údolí potoka, 0,8 km J vrcholu Javořiny (832 m), 650 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.98''N, 18°26'3.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1066

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Salajka,120m od rozcestí směr Salajka,prav.břeh lev.přítoku ř.V.Smradlavy
souřadnice: 49°24'48.00''N, 18°25'20.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-06
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758236

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílá,2km J od Zámečku,10m od soutoku ř.V.Smradlavy s lev.přítokem
souřadnice: 49°25'15.00''N, 18°26'54.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-06
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2758342

6577a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lok.5d. mikrolokalita lok.č.5., SV svah (Stupný) L břeh Černé Ostravice, okraj cesty. JV od obce Staré Hamry, smrková
monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'51.00''N, 18°30'18.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306933

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hamry, 3 km SV od rozcestí Černá, J samoty Vilímovice, ca 0,6 km JZ osady Černá...
souřadnice: 49°28'17.00''N, 18°30'1.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-04-15
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Kučera J. [ed.] (2012): Zajímavé bryofloristické nálezy XIX. - Bryonora, Praha, 49: 29-30.
projekt: ČNFD
ID: 1283506

6577b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°29'58.42''N, 18°36'10.15''E, ± 601m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10980184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1067

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°29'51.91''N, 18°38'18.01''E, ± 23m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10980808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°29'58.42''N, 18°36'10.15''E, ± 601m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10980194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°29'54.82''N, 18°37'39.71''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10980827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°29'54.57''N, 18°38'16.73''E, ± 412m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10980134

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°29'58.77''N, 18°37'52.33''E, ± 418m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10980907

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°29'47.39''N, 18°37'7.32''E, ± 302m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10980857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1068

6577c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Ee4/2,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°26'21.00''N, 18°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Bb1,kú Bílá,cca 0,5 km S od Tobolovci
souřadnice: 49°26'31.00''N, 18°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 841373

6578a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,310Ff4,kú Mosty u Jablunkova,Šance
souřadnice: 49°29'37.00''N, 18°44'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-12
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824669

6578b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd3b,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'58.00''N, 18°45'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824689

6642b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les: Čerchov
souřadnice: 49°22'4.00''N, 12°49'7.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-09
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1069

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les: Čerchov - Dlouhá skála
souřadnice: 49°22'25.00''N, 12°46'38.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-09
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713920

původní jméno: Athyrium filix-femina (L.) Roth.
lokalita: Čerchov: lesy 3,7 km  JJZ od vrcholu Čerchova (tj. cca 700 m SV od lokality U tří znaků), smrčiny, prameniště, suťový les, 750
m n.m.
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'4.93''N, 12°47'43.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-10
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159029

původní jméno: Athyrium filix-femina (L.) Roth.
lokalita: Čerchov: vrcholová partie, 1042 m n.m.
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'59.77''N, 12°47'4.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 1042 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-10
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159018

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Bystřice (okr. Domažlice)
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'1.02''N, 12°48'46.86''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-06-13
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Bystřice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6902707

6642d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les: Tal des Chladná Bystřice
souřadnice: 49°20'58.00''N, 12°48'51.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-09
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1070

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les: Naturreservat Tři znaky - U Wiehlova pramene
souřadnice: 49°20'44.00''N, 12°48'11.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713962

6643a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pasečnice: lesní porosty jihozápadně od osady Stará Huť, 1,4–2,0 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 565-625 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903593

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pasečnice: trávníky a ruderální stanoviště v obci, včetně Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Kubice: les mezi západním okrajem obce a silničním obchvatem 0,9–1,1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-545 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903802

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Kubice: převážně smrkové porosty v nivě Teplé Bystřice 1,2 km JZ až 1,5 km ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1071

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká kubice,  SSZ kóty 589 m , SSZ České Kubice
souřadnice: 49°22'30.00''N, 12°51'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968-08-10
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1208538

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český les, údolí Teplé Bystřice, v Equiseto-Abietetu
souřadnice: 49°22'50.00''N, 12°50'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968-11-09
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2767487

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_212324_43_L2.2B
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'50.30''N, 12°51'52.67''E, ± 124m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4145268

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_214104_85_L2.2B
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'22.39''N, 12°52'4.26''E, ± 82m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4149003

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_214104_82_L5.4
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'17.57''N, 12°51'49.03''E, ± 64m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1072

6643b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°21'58.00''N, 12°55'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1957
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250422 /Orig. number=388 /Orig. number=250388 /Orig. number=250388
ID: 528390

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_214104_115_L5.4
nejbližší obec: Maxov, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'59.57''N, 12°55'29.06''E, ± 83m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4149062

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_212324_56_L2.2B
nejbližší obec: Tlumačov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'16.68''N, 12°55'11.10''E, ± 48m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4145296

6643c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_214104_106_L2.2B
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'48.77''N, 12°52'49.26''E, ± 138m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4149038

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_214104_98_L5.4
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'45.42''N, 12°52'35.76''E, ± 31m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4149016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1073

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_214104_97_L5.4
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'48.52''N, 12°52'34.75''E, ± 65m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4149013

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_214104_104_L2.2B
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'39.44''N, 12°52'51.06''E, ± 75m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4149032

6643d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0196_214104_33_T1.6
nejbližší obec: Maxov, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'42.43''N, 12°55'28.63''E, ± 37m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148920

6644a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branžovský hvozd, nižší hřbet pod Korábem (773 m) u Kdyně, horní část SV svahu pod hřeben. cestou
souřadnice: 49°23'47.00''N, 13°4'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2685163

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domažlice, Brůdek
souřadnice: 49°22'26.00''N, 13°2'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-08-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260159 /Orig. number=250608
ID: 531833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1074

6644b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobříkov: podél trati mezi stanicí Dobříkov na Šumavě a viaduktem Smržovice 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Dobříkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'13.99''N, 13°5'29.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899973

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branžovský hvozd, nižší hřeben pod Korábem
souřadnice: 49°23'30.00''N, 13°5'0.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2641922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Domažlice, Loučim
souřadnice: 49°22'54.00''N, 13°8'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-10
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260890 /Orig. number=467 /Orig. number=250467 /Orig. number=250465
ID: 529600

6644c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pláně: smíšený les a silniční příkopy v okolí silnice Chudenín – Pláně 1,3–1,7 km V–VJV od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 515-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900571

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branžovský hvozd, les mezi Hájkem a Hiršovem
souřadnice: 49°20'35.00''N, 13°0'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1957-07-11
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1075

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branžovský hvozd, JV úpatí Jezvince (736 m), nad cestou na Orlovice
souřadnice: 49°19'10.00''N, 13°4'40.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-07-12
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2641577

6644d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Běhařov: intravilán obce, ruderální vegetace podél silnice vedoucí od severovýchodního k jižnímu okraji obce
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906484

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nýrsko, Orlovice
souřadnice: 49°19'20.00''N, 13°6'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-06-02
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250339 /Orig. number=305 /Orig. number=250305 /Orig. number=250305
ID: 527052

6645a

lokalita: Soustov: jehličnatý les nad silničním odpočívadlem ca 900 m Z od centra obce
nejbližší obec: Soustov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'36.51''N, 13°10'28.66''E, ± 40m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-20
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551133

6645b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC Nýrsko
souřadnice: 49°21'31.00''N, 13°18'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-07-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=93 /Orig. number=305
ID: 535299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1076

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0183_214205_873_L4
nejbližší obec: Malá Víska u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'23.98''N, 13°18'2.30''E, ± 101m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150002

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0183_214205_909_L4
nejbližší obec: Újezdec u Mochtína, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'2.27''N, 13°19'27.16''E, ± 36m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150260

6645c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nýrsko 1, Dešenice
souřadnice: 49°18'54.00''N, 13°10'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-06-29
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0023_214203_78_K2.1
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.58''N, 13°10'6.20''E, ± 92m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149188

6645d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nýrsko 2  Loreta
souřadnice: 49°20'24.00''N, 13°18'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-07-21
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1077

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0183_214205_1019_L4
nejbližší obec: Týnec u Janovic nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.70''N, 13°15'58.54''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4151032

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0183_214205_1051_L4
nejbližší obec: Horní Lhota u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'34.48''N, 13°16'59.95''E, ± 43m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4151229

6646a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plánický hřeben, Habartice, 1,7 km J obce
souřadnice: 49°22'32.00''N, 13°24'25.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nýrsko II. - Habartice
souřadnice: 49°23'6.00''N, 13°23'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-08-23
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567975

6646b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vracov u Plánice (Klatovy); samota; prameniště v olšině; cca 1 km VJV od bývalého mlýna.
souřadnice: 49°23'13.40''N, 13°26'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-26
nálezce: Linda Šiková
pramen: Šiková L. et Matějková I. (2012): Botanický a fytocenologický průzkum lokality Vracov u Plánice (okr. Klatovy). - Erica, Plzeň,
19: 3-33.
projekt: ČNFD
ID: 1297376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1078

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hnačov u Plánice: Hnačovský rybník, pobřežní porost na SSV straně
souřadnice: 49°21'28.00''N, 13°29'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1994-08-15
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I. (1996): Květena a vegetace pobřežních porostů Hnačovského rybníka. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
94: 49-60.
projekt: ČNFD
ID: 2162947

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Habartice: Jelení vrch
souřadnice: 49°23'2.00''N, 13°25'28.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-07-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plánický hřeben: SPR Jelení vrch
souřadnice: 49°23'2.00''N, 13°25'29.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-07-20
nálezce: K. Čížek
pramen: Čížek H., Sofron J. et Vondráček M. (1985): Státní přírodní rezervace Jelení vrch v Plánickém hřebeni. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 30-31: 15-17.
projekt: ČNFD
ID: 2174646

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plánický hřeben, Vracov, 1,5 km J od samot
souřadnice: 49°22'37.00''N, 13°26'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142292

6646c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlístov: Boudovka, V svah
souřadnice: 49°19'5.00''N, 13°20'45.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-05-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1079

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: okr. Klatovy, Boudovka u Chlístova, V svah pod vrcholem
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°20'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-05-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1978): Příspěvek k poznání vegetace kóty Boudovka u Chlístova. - Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 1978/1:
23-25.
projekt: ČNFD
ID: 2465271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: okr. Klatovy, Boudovka u Chlístova
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°20'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-05-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1978): Příspěvek k poznání vegetace kóty Boudovka u Chlístova. - Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 1978/1:
23-25.
projekt: ČNFD
ID: 2465252

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0148_223106_882_L5.4
nejbližší obec: Chlistov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.03''N, 13°21'12.42''E, ± 168m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0148_223106_887_L2.2B
nejbližší obec: Chlistov, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'59.76''N, 13°21'4.10''E, ± 64m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243288

6646d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plánický hřeben, Ústaleč, 1,3 km Z od obce v komplexu lesa Vidhošť
souřadnice: 49°18'58.00''N, 13°28'47.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1080

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plánický hřeben, Číhaň, 1,2 km J od obce
souřadnice: 49°19'57.00''N, 13°25'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142197

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0148_223108_1049_L2.2B
nejbližší obec: Ústaleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'20.64''N, 13°28'59.05''E, ± 141m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243808

6647a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001222

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001336

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchonická draha - část Suchý dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'53.46''N, 13°33'47.10''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7000932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1081

6647b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: borový "Lažanský les" JV od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'50.60''N, 13°37'48.10''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993736

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0088_223105_186_L5.4
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'21.85''N, 13°37'32.88''E, ± 96m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. p0088: p0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4243227

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0133_221325_840_L2.2B
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'45.58''N, 13°36'34.02''E, ± 40m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-10
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0133: p0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4186520

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR V Morávkách
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.64''N, 13°35'2.58''E, ± 148m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1987
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. CHPV V Morávkách. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1990
ID: 6734903

6647c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0148_223108_854_L2.2B
nejbližší obec: Krutěnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'20.27''N, 13°30'25.99''E, ± 111m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1082

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0148_223108_846_L2.2A
nejbližší obec: Ústaleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'34.70''N, 13°30'50.33''E, ± 185m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243678

6647d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nepomuk 3, Žichovice
souřadnice: 49°18'53.00''N, 13°37'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-08-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551985

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bojanovice pod Rabím_6700257
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.12''N, 13°37'33.02''E, ± 20m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-09
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5847545

6648a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 531. Jetenovice: les Osek SSV od obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'12.22''N, 13°40'41.22''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232654

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0116_221421_1077_L2.2B
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'2.47''N, 13°41'26.48''E, ± 237m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4195515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1083

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0116_221421_1066_L2.2B
nejbližší obec: Velký Bor u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'37.60''N, 13°41'24.47''E, ± 60m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4195489

6648b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: JZ od Kadova
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'56.90''N, 13°46'0.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289577

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SZ od Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'57.90''N, 13°48'58.40''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289578

6648c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: křovinaté pravé břehy řeky Otavy pod mlýnem Mrskoš
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.60''N, 13°42'37.50''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993742

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Boubín: lesy na Moučance SZ od osady
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'17.00''N, 13°41'13.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531501

6648d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1084

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na návrší (kóta 557,2) JV od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'34.80''N, 13°49'7.60''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993773

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nepomuk 3, Žichovice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°45'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-07-22
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 552122

6649a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lažany - prameniště na svahu na pravém břehu Brložského potoka 1,5 km V obce. Písek.
souřadnice: 49°21'34.20''N, 13°54'23.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-10
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444410

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lažany - pravý břeh Bílého potoka 1,6 km VSV obce. Písek.
souřadnice: 49°21'57.80''N, 13°54'24.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-10
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444487

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0094_221424_199_L2.2B
nejbližší obec: Jindřichovice u Blatenky, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'57.22''N, 13°51'39.28''E, ± 33m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-09
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0094: c0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4197559

6649b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rojice - JV břeh rybníka Plaňava 1,5 km SV obce. Písek.
souřadnice: 49°21'32.70''N, 13°57'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1085

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strakonice, Obora,603 j2,Obora
souřadnice: 49°22'6.00''N, 13°59'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-10-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 260 - lípa v t3- výmladky
ID: 451092

6649c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: pahorek s jalovci 1 km JJZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'13.62''N, 13°50'27.03''E
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993734

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na Březovém vrchu (kóta 570,8) SV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.00''N, 13°52'51.00''E
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022829

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnaté návrší "V Borkách" (kóta 471,9) V od osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.00''N, 13°54'24.00''E
nadmořská výška: 450-472 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022830

6649d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: jižní část lesa "Kukly" V od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°59'1.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1086

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý vrch Chlum (kóta 543) Z - ZJZ od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.00''N, 13°57'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-543 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022832

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: západní část Hrabovského lesa S od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
nadmořská výška: 470-506 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022831

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na návrší "Náhybka" (kóta 527,9) JV od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'29.00''N, 13°59'53.00''E
nadmořská výška: 450-528 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993729

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesík "Hájek" V od kostela Sv. Jana, VJV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'42.00''N, 13°56'56.00''E
nadmořská výška: 470-486 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022825

6650a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strakonice, Obora,311 v ,Hrádeček
souřadnice: 49°22'60.00''N, 14°1'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 284
ID: 451239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1087

6650b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'43.00''N, 14°8'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192993

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Hrby (J Čechy)
souřadnice: 49°23'16.00''N, 14°5'38.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1987): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Hrby". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2196457

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vojníkov_4280296
nejbližší obec: Vojníkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'10.91''N, 14°8'56.15''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Držov_4280069
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°22'9.52''N, 14°8'56.15''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-24
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Topělec_4280288
nejbližší obec: Topělec, okres Písek
souřadnice: 49°21'4.25''N, 14°8'18.53''E, ± 109m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-08
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1088

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Držov_4280312
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°21'24.98''N, 14°9'11.70''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602258

6650c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý strmý svah se skalkami nad levým břehem potoka Míšníček S od ryb. Michovka SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'57.30''N, 14°0'27.10''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022836

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: údolí potoka Míšníček V od osady Nedílná
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°20'8.10''N, 14°0'18.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993744

6650d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malé Nepodřice - ústí potoka na levém břehu Otavy 0,65 km V obce. Písek
souřadnice: 49°18'7.30''N, 14°6'18.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-16
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447685

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oldřichov -  potok 0,9 km SSZ obce, 0,2 km Z ryníka Hrozný.
souřadnice: 49°19'30.80''N, 14°5'55.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-05-16
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447774

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malé Nepodřice - potok na levém břehu Otavy 0,4 km V obce. Písek
souřadnice: 49°18'9.70''N, 14°6'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-16
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1089

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písek_4280359
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.79''N, 14°9'32.15''E, ± 85m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602557

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrcovice_4280238
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'14.96''N, 14°9'40.68''E, ± 76m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601703

6651a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Louka - prameniště V od bezejmenného rybníka 1,6 km JV od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'19.70''N, 14°11'3.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452914

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'28.00''N, 14°10'44.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197227

6651b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jetětice - Jetětický potok 0,8 km J od J okraje obce. Milevsko.
souřadnice: 49°22'34.60''N, 14°17'25.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448243

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0077_222325_51_L5.4
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°22'6.92''N, 14°18'38.81''E, ± 117m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0077: c0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1090

6651c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písek - bezejmenný potok u turistické značky (červené) 1,4 km VJV od zastávky ČD Písek-město. Písek
souřadnice: 49°18'39.40''N, 14°10'49.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453001

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chrastiny - bezejmenný potok J od osady Na Křížatkách 2,1 km JJZ od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°18'26.70''N, 14°12'23.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453067

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písek_4260252
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'37.55''N, 14°13'36.70''E, ± 93m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5595306

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písek_4260407
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'6.55''N, 14°13'43.79''E, ± 43m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5597141

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kluky u Písku_4260275
nejbližší obec: Kluky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'48.78''N, 14°13'19.74''E, ± 135m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5595643

6651d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0169_224110_167_L3.1
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'10.85''N, 14°18'11.56''E, ± 385m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1091

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0170_224206_110_S1.2
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°18'24.73''N, 14°19'49.98''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0170: c0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315724

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0169_224110_168_S1.2
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'35.33''N, 14°18'5.72''E, ± 190m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310074

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_224105_119_S1.2
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'41.20''N, 14°18'6.84''E, ± 28m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4308950

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_224110_179_S1.2
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.20''N, 14°19'37.92''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4309442

6652b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opařany - žlutá turistická značka u říčky Smutné na levém břehu 1,5 km ZJZ od JZ okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°23'25.60''N, 14°27'4.70''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442787

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: quellige Bachaue des Flusses Smutná, 0,5 km NO vom Dorf Srlín bei Milevsko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°22'46.00''N, 14°27'14.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-06-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2148073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1092

6652c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borovany - les 0,2 km SSZ kóty 489,2, 1,8 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'44.66''N, 14°24'43.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432762

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nepomuk - levobřežný přítok Bílinského potoka, 1 km VSV obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°19'34.00''N, 14°24'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437174

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dražíč - levý břeh Bílinského potoka V obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'26.00''N, 14°24'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437278

6652d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 285.Bechyně: louky a okraje lesa na horním toku Plzinského potoka nad rybníčky ZSZ od města, 390-400 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6652d).
souřadnice: 49°18'3.48''N, 14°26'41.48''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834565

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radětice - u potoka, 300 m  SSZ silniční odbočky do Rataj, 1,7 km SSZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'10.00''N, 14°25'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-05-06
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1417643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1093

6653a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 351.Dražičky: levý břeh Lužnice v úseku od místa proti ústí Pilského potoka až k ostrohu se zříceninou hradu Příběnice,
390-400 m n. m. - Sádlo (41; 6653a).
souřadnice: 49°23'47.14''N, 14°34'22.43''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835759

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0024_222424_64_M1.5
nejbližší obec: Bečice nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'42.74''N, 14°32'27.13''E, ± 482m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0024: c0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4238112

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stádlec; Degradované bylinné patro ovlivněné splachem živin z pole
souřadnice: 49°22'8.84''N, 14°30'41.20''E, ± 135m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13075157

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavňovice; dno rokle, při okrajích líska
souřadnice: 49°22'34.44''N, 14°31'34.00''E, ± 248m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13075399

6653b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0103_224205_150_L2.2B
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'10.40''N, 14°36'13.93''E, ± 74m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-15
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0103: c0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1094

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0103_224205_149_L8.1B
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'9.11''N, 14°36'13.79''E, ± 58m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-15
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0103: c0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315220

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0103_224205_260_L2.2B
nejbližší obec: Maršov u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°21'6.08''N, 14°36'45.32''E, ± 127m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-15
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0103: c0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315374

6653c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 389.Černýšovice: les 1 km JV od osady, 450 m n. m. - Skalický (41; 6653c).
souřadnice: 49°18'57.47''N, 14°31'36.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836414

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černýšovice - Třebelický potok 1,3 km VSV kóty 470,3, 2,2 km SV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'29.00''N, 14°32'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-06
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438343

6653d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°20'29.50''N, 14°37'3.60''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1095

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0082_224210_45_L2.2B
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°18'39.20''N, 14°36'41.65''E, ± 7m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0082: c0082. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0103_224205_244_L8.1B
nejbližší obec: Obora u Maršova, okres Tábor
souřadnice: 49°20'26.16''N, 14°36'56.81''E, ± 172m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-15
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0103: c0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315292

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Želeč u Tábora; Degradovaný olšový luh v podmáčené úžlabině drobné lesní vodoteče. Ve východní části kmenovina, v
západní mladé výsadby (převážně tyčovina). V E1 dominuje Carex brizoides.
souřadnice: 49°18'13.03''N, 14°39'21.95''E, ± 358m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11632927

6654a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 18.Sezimovo Ústí II: les mezi hájovnou Nechyba a rybníkem Starý Kravín V od města, 420 m n. m. - Grulich (39; 6654a).
souřadnice: 49°22'48.76''N, 14°43'20.13''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829012

6654b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílov - pravý břeh Turoveckého potoka 0,4 km SSV obce. Tábor
souřadnice: 49°23'1.80''N, 14°49'20.10''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442992

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radenín
souřadnice: 49°22'18.30''N, 14°48'50.97''E, ± 699m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11893367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1096

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radenín
souřadnice: 49°22'26.86''N, 14°49'35.74''E, ± 392m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11893016

6654c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košice u Soběslavi
souřadnice: 49°18'57.62''N, 14°44'6.04''E, ± 308m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11892721

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Želeč u Tábora; Méně degradovaná část potočního olšového luhu v úžlabině lesní vodoteče vytékající do zemědělských
pozemků.
souřadnice: 49°18'36.11''N, 14°40'6.06''E, ± 394m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-28
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633052

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebiště; Mladší olšové skupiny v eutrofizované nivě lesní vodoteče, ve spodní části technicky upravené.
souřadnice: 49°19'12.07''N, 14°41'17.92''E, ± 665m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633188

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústrašice; Vlhká lesní úžlabina s degradovanou vegetací olšového luhu. E3 tvoří dominantně SM z navazujících
hospodářských porostů, OL jen vtroušeně. Místy navazují paseky po nahodilé těžbě.
souřadnice: 49°19'25.02''N, 14°41'4.77''E, ± 820m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1097

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústrašice; Prolámaná smíšená kmenovina podél potoka, E1 ruderalizované, vymleté koryto po velké vodě.
souřadnice: 49°20'23.97''N, 14°41'47.26''E, ± 214m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-12
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633596

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústrašice; Náznaky olšového luhu podél Maršovského potoka před ústím do Lužnice.
souřadnice: 49°20'18.40''N, 14°42'20.69''E, ± 685m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633377

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústrašice; Smíšený heterogenní porost ve svahu potoční úžlabiny a na vyvýšené části nivy. Místy druhově bohaté E1 s druhy
původní dubohabřiny. Eutrofizace. Do segmentu zasahují navazující hospodářské porosty.
souřadnice: 49°20'19.36''N, 14°42'10.75''E, ± 490m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11632834

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá nad Lužnicí; Zapojená smíšená kmenovina na ploché vyvýšené terase říční nivy, v minulosti uměle založený porost.
SM v podúrovni. Pozměněná druhová skladba a eutrofizované stanoviště, z hlediska klasifikace se porost nejvíce blíží k degrado
souřadnice: 49°20'26.53''N, 14°42'34.07''E, ± 290m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11632599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá nad Lužnicí; Smíšená mezernatá kmenovina s pomístně vyvinutým E2. V jižní části navazuje čerstvá paseka. E1
ochuzené s dominantní Carex brizoides, navazují chaty.
souřadnice: 49°20'45.25''N, 14°42'15.50''E, ± 190m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11632190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1098

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ústrašice; Zaříznutá úžlabina s drobnou vodotečí doprovázená degradovanou vegetací olšového luhu.
souřadnice: 49°19'54.26''N, 14°41'38.06''E, ± 110m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-31
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11632271

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubí nad Lužnicí; Vegetace potočního luhu v zaříznuté úžlabině drobné lesní vodoteče. E3 tvoří převážně jen navazující
hospodářské porosty. OL vtroušeně v Z části segmentu, zde invaduje Impatiens glandulifera.
souřadnice: 49°18'50.39''N, 14°43'18.66''E, ± 221m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11632898

6654d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice , 112 d , Žebračin
souřadnice: 49°18'35.00''N, 14°48'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-10-04
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 269
ID: 60306

6655a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá n. Lužnicí , Kozmice, Ko 209 ch , Nové Dvory - západ
souřadnice: 49°23'49.00''N, 14°52'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 231
ID: 59826

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0096_231324_63_L2.2A
nejbližší obec: Kozmice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°22'27.12''N, 14°52'34.50''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1099

6655b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vintířov, okr. Pelhřimov, les "Vrchy" cca 1,3 km jjz. od obce, cca 700 m n. m.; čtverec: 6655 b (Černovice)
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'24.27''N, 14°59'3.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935288

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0243_231325_72_L2.2B
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'9.12''N, 14°58'18.80''E, ± 217m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355320

6655c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice , Podhradí , Chuoustník
souřadnice: 49°20'0.00''N, 14°51'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-04
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 2 - R
ID: 65589

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Planá n. Lužnicí , Kozmice, 2 h , Choustník
souřadnice: 49°19'54.00''N, 14°51'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-30
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 254 REVIZE
ID: 60178

6655d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 102. (6655d) Benešov: mokřina v smrkovém lese mezi silnicí směre Rytov a železniční tratí ZSZ od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'54.00''N, 14°59'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1100

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pelhřimov, Černovice,312C1
souřadnice: 49°19'41.00''N, 14°59'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-10
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 162243
ID: 49131

6656a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 109. (6656a) Markvarec: les při potoce Brůdek Z od obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'42.00''N, 15°4'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204707

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0241_231421_79_L2.2B
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'7.55''N, 15°1'19.20''E, ± 144m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361841

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0241_231421_25_L2.2B
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'53.28''N, 15°0'50.26''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361467

6656b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0241_231422_109_L2.2B
nejbližší obec: Bor u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'3.52''N, 15°7'13.22''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1101

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0242_231423_51_L2.2B
nejbližší obec: Myslov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'35.30''N, 15°7'46.99''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362695

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0241_231422_97_T1.1
nejbližší obec: Bor u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'53.47''N, 15°7'20.82''E, ± 392m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362290

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0202_233202_86_L2.2A
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'25.74''N, 15°5'50.10''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414940

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0202_233202_95_L2.2A
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'13.00''N, 15°6'10.62''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4415004

6656c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesní závod Kamenice nad Lipou, polesí Losy, odd. 1b1
souřadnice: 49°18'5.00''N, 15°4'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1970): Rašelinné jedlové smrčiny (Abieto-Piceetum sphagnosum) na Českomoravské vysočině. - Vlastiv. Sborn.
Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 6: 61-70.
projekt: ČNFD
ID: 2178894

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0202_233202_150_L9.2B
nejbližší obec: Dráchov u Těmic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'3.19''N, 15°4'18.23''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1102

6656d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0202_233202_63_L5.4
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'59.63''N, 15°7'33.35''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414711

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0202_233202_61_L2.2B
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'13.16''N, 15°7'17.47''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414726

6657a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 154b. (6657a) Houserovka: les ca 600m Z od obce.
nejbližší obec: Houserovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°13'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205468

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 178. (6657a) Vratišov u Mezné: les ca 500m SV od osady.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'51.00''N, 15°13'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205930

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0242_231424_165_L5.4
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'12.40''N, 15°14'1.25''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1103

6657b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0014_231425_109_L5.4
nejbližší obec: Čejkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.62''N, 15°18'40.10''E, ± 258m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0014: j0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4364503

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0014_231425_35_L2.2A
nejbližší obec: Čejkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.58''N, 15°19'41.70''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0014: j0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4364354

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0014_231425_116_L5.4
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'36.84''N, 15°18'30.31''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0014: j0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4364513

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_231425_650_L5.4
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'56.62''N, 15°19'18.66''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4364246

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_234101_527_L2.2B
nejbližší obec: Chrástov u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'47.70''N, 15°19'42.89''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4457435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1104

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_231425_647_L2.2B
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'1.64''N, 15°15'43.16''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4364234

6657c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 236A. (6657c) Veselá: hráz rybníka Hladov při Z okraji lesa Skály JJZ od obce
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'11.00''N, 15°13'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206789

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 226A. (6657c) Benátky u Houserovky: kamenná podezdívka plotu u potoka v osadě.
nejbližší obec: Benátky u Houserovky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.00''N, 15°14'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206605

6657d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polesí u Počátek_250007
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'8.60''N, 15°15'33.95''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5064991

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250135
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'1.24''N, 15°16'42.38''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1105

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250092
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'41.98''N, 15°17'10.97''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065396

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250156
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'58.07''N, 15°17'9.67''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065739

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250114
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'50.44''N, 15°17'26.48''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Turovka_250110
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'37.15''N, 15°17'10.93''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065494

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250454
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'56.09''N, 15°16'51.71''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066762

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250126
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'56.52''N, 15°17'30.41''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1106

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250149
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'57.71''N, 15°17'23.50''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065707

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Turovka_250036
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'1.98''N, 15°17'10.68''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-12
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065132

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250127
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'53.89''N, 15°17'5.57''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065565

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250453
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'56.34''N, 15°17'20.76''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066747

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělá u Horní Cerekve_250142
nejbližší obec: Bělá u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'48.82''N, 15°16'31.94''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065662

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hříběcí_250150
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'54.65''N, 15°16'55.38''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1107

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0243_233210_91_L5.4
nejbližší obec: Ostrovec u Houserovky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'39.40''N, 15°17'12.30''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0243: j0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4419710

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0243_233210_290_L5.4
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'49.15''N, 15°18'48.31''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0243: j0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420098

6658a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 32a. Nový Rychnov: starší smrčina podél potoka na S straně silnice do Čejkova, 1,25 km Z od obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'54.00''N, 15°20'44.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355453

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hojkov_6480230
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'6.14''N, 15°24'30.24''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5825296

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíčov u Jihlavy_6480522
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'30.05''N, 15°23'49.92''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1108

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Rychnov_6480075
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'10.32''N, 15°23'31.20''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824345

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Rychnov_6480038
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'49.98''N, 15°23'27.24''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5823967

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Rychnov_6480043
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'51.24''N, 15°23'32.10''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5823984

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hojkov_6480165
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'35.98''N, 15°24'25.85''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824921

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hojkov_6480162
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'25.46''N, 15°24'47.74''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824877

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Rychnov_6480141
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'14.41''N, 15°24'53.03''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1109

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rohozná u Jihlavy_6480017
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'57.02''N, 15°23'27.64''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-04
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5823787

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rohozná u Jihlavy_6480398
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'50.65''N, 15°23'41.39''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-04
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826439

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rohozná u Jihlavy_6480389
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'43.09''N, 15°23'39.95''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-04
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826403

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rohozná u Jihlavy_6480395
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'46.15''N, 15°23'15.47''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-04
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826432

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230595
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.70''N, 15°22'47.35''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409256

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sázava pod Křemešníkem_3230463
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'38.76''N, 15°20'31.45''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-04
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1110

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sázava pod Křemešníkem_3230478
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'43.62''N, 15°20'19.61''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408521

6658b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 272. Rohozná: vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km SV až 1 km SSV od osady Familie, ca 630-640 m n. m., 49° 21'
18'' N, 15° 25' 26'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°25'26.00''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421822

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 92b. Mirošov: zpustlý zámecký park u býv. zámku na J okraji obce
nejbližší obec: Mirošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°27'45.00''E
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-18
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357109

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 94. Mirošov: břehové porosty Jedlovského potoka nad i pod silnicí k obci, 250-275 m JV od obce
nejbližší obec: Mirošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°28'13.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357223

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 61. Dolní Hutě: malý rybníček s rašelinnou loučkou kolem potoka v J části obce
nejbližší obec: Dolní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'11.00''N, 15°25'8.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1111

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 185a. Rohozná: přirozená smíšená olšina kolem pramenů ptoka při dolním okraji Huťského lesa, 300 m S od silnice do Dolní
Cerekve, 1,4 km V od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'14.00''N, 15°26'3.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-20
nálezce:  Lacina;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360800

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hutě_6480158
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'18.98''N, 15°25'23.48''E, ± 293m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824837

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Cerekev_6480564
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.70''N, 15°26'14.14''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827730

6658c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 130. Švábov: prameništní olšina a podmáčená smrčina S lesní cesty v lese zv. V tálech, 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'6.00''N, 15°20'25.00''E
nadmořská výška: 610-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358744

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 127. Švábov: podmáčené smrčiny a pobřežní olšiny v údolí Švábovského potoka v lese zv. V tálech, 1,2-1,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'5.00''N, 15°20'20.00''E
nadmořská výška: 590-615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1112

6658d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 276. Buková: PP Bukovské rybníčky, ca 1,2 km SSV-SV od obce, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.00''N, 15°27'23.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Koutecký; J. Lepš
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421939

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 159a. Buková: PP "Bukovské rybníčky", pobřežní porosty a mokré louky kolem rybníčků, 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'2.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9359858

lokalita: Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště ca 1,6 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.95''N, 15°27'41.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015f): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní památky Jezdovické rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122705

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Cerekev_6480441
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'54.31''N, 15°25'21.61''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-04
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826773

6659a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 338. Vysoká: okolí lesní cesty mezi obcí a chatovou osadou 0,5 km S od obce, 590-605 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1113

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 333. Popice: podél modré turistické značky na J břehu rybníků Horní a Střední Okrouhlík (les, cesta a pobřeží rybníků), ca 1,2
km SV-1,6 km VSV od obce, 560-570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'22.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423724

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 343. Vysoká: olšina u silnice u mostku přes potok ca 1,3 km JJV od obce, 585 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'43.00''N, 15°32'33.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423974

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 341. Vysoká: okolí lesní cesty mezi rybníky Lužný a Lukáš 1,1 km VSV od obce, ca 562-576 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'37.88''N, 15°32'55.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 562-576 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423903

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 202. Kostelec: smíšená smrčina s olšinou na SZ svahu kóty 604 m ve Vysokém lese 50-500 m JV od silnice do Jihlavy, 2 km SV
od obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°30'41.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 198c. Dvorce: na P břehu Jihlavy u silnice k dětskému táboru, 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.00''N, 15°30'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-10-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1114

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115887

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116619

6659b

lokalita: Malý Beranov: 2 km V od Jihlavy, ve smrkovém lese nad levým břehem řeky Jihlavy
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'44.55''N, 15°38'9.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-10-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870924

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 355. Rančířov: podél modré turistické značky z obce do osady Domky, 510-540 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'5.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424343

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 606. Bradlo: nad levým břehem Jihlavy mezi kamenolomem SZ od vsi po most JZ od Jeclova (svahové lesy, okolí obce, niva a
řeka Jihlava), 455-480 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1115

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlava, Bradlo, 0,7 km J od obce nad lev. břehem Jihlavy
souřadnice: 49°23'11.00''N, 15°39'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-05-16
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626051

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlava - Kosov, 1,3 km V od Kosova, údolí ř. Jihlavy, porost na J okraji Kosovského lomu
souřadnice: 49°23'15.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-05
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (2001): Dva zajímavé lesní porosty v údolí řeky Jihlavy u Jihlavy - Kosova. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 119-134.
projekt: ČNFD
ID: 2400997

6659c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2. NPR Velký Špičák: se nalézá asi 2,5km SV od zámku v Třešti. představuje rozsáhlý komplex květnatých bučin a
suťových lesů pralesního charakteru nalézaj. se na zaobleném hřbetu s vrcholy Špičák (733,5m) a Velké Javoří (679 m). Inventarizační
seznam taxonů zaznamenaných v letech 2005-2006.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Ekrt
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 3: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8223009

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.4. NPR Velký Špičák: se nalézá asi 2,5km SV od zámku v Třešti. představuje rozsáhlý komplex květnatých bučin a
suťových lesů pralesního charakteru nalézaj. se na zaobleném hřbetu s vrcholy Špičák (733,5m)a Velké Javoří (679 m), SSV exp.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'43.00''N, 15°30'39.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-14
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Ekrt
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 3: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8222827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.6. NPR Velký Špičák: se nalézá asi 2,5km SV od zámku v Třešti. představuje rozsáhlý komplex květnatých bučin a
suťových lesů pralesního charakteru nalézaj. se na zaobleném hřbetu s vrcholy Špičák (733,5m)a Velké Javoří (679 m), ZJZ exp.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°30'30.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-23
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Ekrt
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 3: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8222892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1116

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.7. NPR Velký Špičák: se nalézá asi 2,5km SV od zámku v Třešti. představuje rozsáhlý komplex květnatých bučin a
suťových lesů pralesního charakteru nalézaj. se na zaobleném hřbetu s vrcholy Špičák (733,5m)a Velké Javoří (679 m), SSZ exp.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 679 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-23
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Ekrt
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 3: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8222908

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.1. NPR Velký Špičák: se nalézá asi 2,5km SV od zámku v Třešti. představuje rozsáhlý komplex květnatých bučin a
suťových lesů pralesního charakteru nalézaj. se na zaobleném hřbetu s vrcholy Špičák (733,5m)a Velké Javoří (679 m), JJZ exp.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'27.00''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-23
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Ekrt
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 3: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8222803

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 208g. Třešť: NPR "Velký Špičák", smíšená růzověká bučina kolem vrcholu a hřebene kóty Velký Špičák - 734 m, 3 km SV od
města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'38.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 700-734 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361486

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třešť, NPR Velký Špičák, 2,5 km SV od zámku v obci
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°30'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-23
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E. et Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 3: 11-20.
projekt: ČNFD
ID: 1195930

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třešť, NPR Velký Špičák, 2,5 km SV od zámku v obci
souřadnice: 49°18'27.40''N, 15°30'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 679 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-23
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E. et Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 3: 11-20.
projekt: ČNFD
ID: 1195956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1117

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třešť, NPR Velký Špičák, 2,5 km SV od zámku v obci
souřadnice: 49°18'27.40''N, 15°30'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-23
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E. et Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 3: 11-20.
projekt: ČNFD
ID: 1195849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třešť, NPR Velký Špičák, 2,5 km SV od zámku v obci
souřadnice: 49°18'43.90''N, 15°30'39.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-14
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E. et Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 3: 11-20.
projekt: ČNFD
ID: 1195878

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117356

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116128

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velké Javoří
souřadnice: 49°18'16.80''N, 15°30'49.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11163575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1118

6659d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0240_234109_129_L2.2B
nejbližší obec: Suchá u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'45.00''N, 15°35'23.03''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4461329

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0240_234110_70_T1.5
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'14.22''N, 15°37'8.15''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462648

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0240_234110_28_L2.2B
nejbližší obec: Rosice u Cerekvičky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'2.28''N, 15°36'57.24''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0175_234105_48_L2.2B
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'48.41''N, 15°37'30.36''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459561

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0175_234105_28_L2.2B
nejbližší obec: Čížov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'56.00''N, 15°36'50.76''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459379

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0175_234105_43_L2.2A
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.16''N, 15°37'33.56''E, ± 495m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1119

6660a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0175_232421_125_L2.2B
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'14.30''N, 15°43'34.50''E, ± 65m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4403618

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0175_234201_295_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.72''N, 15°43'40.48''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4471915

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0126_234202_621_L2.2B
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.11''N, 15°43'53.18''E, ± 161m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4473447

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0126_234202_617_L2.2B
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.72''N, 15°43'54.70''E, ± 256m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4473434

6660b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0126_234202_497_L5.4
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'51.48''N, 15°45'4.93''E, ± 208m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4473372

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0126_234202_322_L5.4
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'16.88''N, 15°45'16.38''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4472830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1120

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenička
souřadnice: 49°23'2.71''N, 15°48'35.47''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709552

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'19.15''N, 15°48'7.46''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709363

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'58.14''N, 15°49'0.05''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10719939

6660c

lokalita: [Přímělkov]: Údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, ve smrkovém lese nad levým břehem asi 500 m před soutokem
Brtničky s Jihlavou
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.06''N, 15°44'5.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870919

lokalita: Přímělkov: Skály nad soutokem říčky Brtničky a Jihlavy u Přímělkova, 13 km JV od Jihlavy
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.07''N, 15°44'26.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1121

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 388. Střížov: PR Údolí Brtnice, údolí říčky Brtnice 0,8-1,8 km JZ od obce, ca 460-500 m n. m., 7. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°41'38.00''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425283

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951160

6660d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 632. Dolní Smrčné: údolí potůčku ca 750 m V od železniční zastávky v obci, 450 m n. m., 49° 19' 16,8'' N, 15° 45' 28,9'' E, 6. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'16.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430154

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 72.(93RZ) Dolní Smrčné: skalní rulový výchoz v lesním porostu nad P břehem Brtnice asi 400 m od ústí do Jihlavy, 1700 m
SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°47'13.00''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Josef Zlámalík;  Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9374462

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Smrčné_3250566
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'21.11''N, 15°44'56.36''E, ± 39m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-24
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5419733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1122

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlum nad Jihlavou_3250563
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'21.11''N, 15°45'4.10''E, ± 81m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-25
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5419694

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Smrčné_3250251
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'2.80''N, 15°46'2.53''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5417559

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3250351
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.34''N, 15°45'38.48''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-15
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5418336

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'50.44''N, 15°49'46.31''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10455702

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'56.46''N, 15°49'39.48''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10455827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'48.94''N, 15°49'28.33''E, ± 173m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1123

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'54.12''N, 15°49'10.86''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10462894

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'12.08''N, 15°49'9.67''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10462997

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'20.88''N, 15°49'13.50''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10463032

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'40.83''N, 15°49'34.87''E, ± 199m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10462833

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'30.97''N, 15°48'58.20''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10463082

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'38.27''N, 15°48'43.41''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10462823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1124

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čechtín
souřadnice: 49°18'38.36''N, 15°49'49.44''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10456089

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čechtín
souřadnice: 49°18'39.52''N, 15°48'55.48''E, ± 508m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455780

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'43.02''N, 15°49'43.96''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455682

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'46.76''N, 15°49'11.35''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10462843

6661a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'53.02''N, 15°51'12.34''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10570487

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'3.81''N, 15°52'5.79''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10569761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1125

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'55.87''N, 15°51'18.87''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10570555

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohořílky u Otína
souřadnice: 49°21'13.64''N, 15°53'22.03''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10752901

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°21'59.78''N, 15°50'4.54''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10768566

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°21'44.72''N, 15°50'54.74''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10768496

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°21'35.11''N, 15°50'59.03''E, ± 182m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10768482

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°21'43.49''N, 15°50'40.44''E, ± 351m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10768092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1126

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Na Pouštích
souřadnice: 49°22'16.35''N, 15°52'24.80''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10773208

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°22'12.19''N, 15°51'54.06''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10773785

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Na Pouštích
souřadnice: 49°22'8.38''N, 15°52'0.09''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10773746

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustina u Měřína
souřadnice: 49°22'28.38''N, 15°53'28.02''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-10-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10485164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pustina u Měřína
souřadnice: 49°22'28.46''N, 15°52'56.36''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-10-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10485183

6661b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otín u Měřína; potoční luh, eutrofní, potok Žďárka už na hraně limitu, možná by to šlo už mapovat jako V4B
souřadnice: 49°21'51.93''N, 15°54'59.59''E, ± 556m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12482752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1127

6661c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°18'28.71''N, 15°53'4.83''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10735426

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hroznatín
souřadnice: 49°18'9.81''N, 15°53'52.34''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10735234

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Benetice
souřadnice: 49°18'26.85''N, 15°52'23.29''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10735451

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'52.62''N, 15°49'55.18''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455738

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'3.74''N, 15°52'10.15''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10469528

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'59.37''N, 15°51'32.04''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10469481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1128

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'56.99''N, 15°51'33.77''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10469426

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'3.25''N, 15°52'5.85''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10469542

6661d

lokalita: Uhřínov
nejbližší obec: Uhřínov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'55.39''N, 15°56'26.60''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872761

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčatín; Mladá vysazená rozvolněná olšina pod svahem s periodicky protékaným potůčkem.
souřadnice: 49°18'33.25''N, 15°57'59.57''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13069280

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodov; Mladší bukový porost ve smrčině s chudým podrostem, místy balvanité.
souřadnice: 49°18'0.74''N, 15°58'3.58''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13073201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Baliny; luh v rokli u potoka, dosti zabuřeněno
souřadnice: 49°19'44.51''N, 15°57'7.20''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12375669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1129

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Oslavice; skály v železničním zářezu, v současnosti budování ochranných sítí
souřadnice: 49°20'34.73''N, 15°59'16.23''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12375700

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodov; Olšina v nivě malého potůčku, druhově nikterak bohatá, průměrná.
souřadnice: 49°18'41.54''N, 15°58'58.26''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13071095

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodov; Drobná olšina s malou vodní ploškou v místě bývalého rybníčku s protrženou hrází.
souřadnice: 49°18'39.95''N, 15°58'52.86''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13071901

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Baliny; většinou zabuřeněný luh v rokli u potoka, zčásti dnes narušeno pasekou sousedící ve svahu
souřadnice: 49°19'44.41''N, 15°56'54.80''E, ± 335m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12375659

6662a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Martinice u Velkého Meziříčí; malý fragment, kmenovina
souřadnice: 49°22'13.76''N, 16°3'12.70''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11655976

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Radslavice; drobný potůček, i velmi statné olše
souřadnice: 49°21'9.94''N, 16°4'8.28''E, ± 506m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11655947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1130

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Martinice u Velkého Meziříčí; roztroušené oll v zářezu malého potůčku
souřadnice: 49°22'11.64''N, 16°3'42.06''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11656798

6662b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0200_241322_53_L2.2B
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.26''N, 16°7'37.45''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527014

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kozlov u Křižanova; slabá kmenovina, spíše sušší
souřadnice: 49°22'35.19''N, 16°5'15.77''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11656458

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kozlov u Křižanova; skupinka oll a několik olš v sm kultuře, jen mírně vlhčí, asi stanoviště bučiny
souřadnice: 49°22'38.06''N, 16°5'5.03''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11656322

6662c

lokalita: Osoví [Osové] u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Osové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'31.03''N, 16°0'56.03''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872754

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: bučina u řeky Oslavy 1,4 km J–JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'5.00''N, 16°1'41.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1131

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0200_243102_232_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Radslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'25.44''N, 16°4'13.87''E, ± 289m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Radslavice; při malém potůčku, DG 2-3
souřadnice: 49°20'55.62''N, 16°3'38.19''E, ± 270m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 11656153

6662d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tasov; JV výběžek výrazněji S, mladší porost
souřadnice: 49°18'40.99''N, 16°6'21.27''E, ± 424m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1588 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11672780

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tasov; kolem přirozeného potůčku
souřadnice: 49°18'16.63''N, 16°5'14.19''E, ± 467m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1588 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11672435

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tasov; malý fragment v mělké údolnici
souřadnice: 49°18'10.34''N, 16°6'4.48''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1588 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11672763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tasov; malý fragment kolem přírodního potůčku, aktuálně poškozeno těžbou
souřadnice: 49°18'35.38''N, 16°5'23.05''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1588 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11672575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1132

6663a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmanov (u Vel. Bíteše), 2,7 km JJZ obce, 0,1 km V hájenky Na rohách, 1,1 km VJV kóty Svatá hora
souřadnice: 49°22'0.90''N, 16°10'21.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455705

6663b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Loučky_6310179
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'2.83''N, 16°19'20.24''E, ± 182m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792648

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litava_6310261
nejbližší obec: Litava, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'54.42''N, 16°17'32.82''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5793730

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Loučky_6310159
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'47.68''N, 16°19'14.05''E, ± 338m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792396

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Rojetínský hadec
nejbližší obec: Rojetín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'0.71''N, 16°15'58.09''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: AQ-Service, s.r.o., Rybka Vlastimil, Sagittaria. NATURA 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622142 - Rojetínský hadec.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7067285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1133

6663c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlkov u Osové Bítýšky
souřadnice: 49°18'54.44''N, 16°13'3.89''E, ± 224m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-01
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10521904

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bezděkov u Velké Bíteše
souřadnice: 49°18'0.42''N, 16°11'19.02''E, ± 838m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10837849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křoví
souřadnice: 49°18'47.53''N, 16°14'18.19''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10943132

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křoví
souřadnice: 49°18'51.51''N, 16°14'24.88''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10943151

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březské
souřadnice: 49°19'8.60''N, 16°13'38.86''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-14
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10946671

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Bíteš
souřadnice: 49°18'49.44''N, 16°14'3.11''E, ± 827m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-14
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10946961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1134

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlkov u Osové Bítýšky
souřadnice: 49°18'34.06''N, 16°12'22.83''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-14
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10946900

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlkov u Osové Bítýšky
souřadnice: 49°18'27.35''N, 16°12'30.27''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-14
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10946876

6663d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      18e
souřadnice: 49°19'39.00''N, 16°18'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-02
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781897

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      30h
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°17'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781995

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0241_243110_22_L2.2B
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'27.59''N, 16°19'2.68''E, ± 194m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0241: b0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4571179

6664a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kuřim    , Předklášteří ,     10a
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°21'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-07-05
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1135

6664b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kuřim III. ,  Stanoviska ,   238a
souřadnice: 49°21'6.00''N, 16°28'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-10-11
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: u bylin - neudána pokryvnost
ID: 780104

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svídovec
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'41.12''N, 16°28'10.72''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Svídovec - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6553778

6664c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      8c
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°20'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781595

6664d

lokalita: Keblany u Drásova (Tišnov)
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'6.35''N, 16°28'43.51''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870875

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kuřim, Vohančice  -  Čebínka,   124b
souřadnice: 49°19'26.00''N, 16°29'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-08-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782949

6665a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 130. Závist: VJV obce - lesní komplex smíšených porostů (smrk, jedle, dub, buk) na Z svazích lesnatého hřbetu (diabasy)
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1136

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krkatá bába
nejbližší obec: Lubě, okres Blansko
souřadnice: 49°23'1.18''N, 16°31'46.71''E, ± 334m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-06
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Krkatá bába - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6371927

6665b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 79. Dolní Lhota: SZ obce - vzrostlý smrkový les v okolí kóty Jedle 562 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114646

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šebrov_15260139
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'19.08''N, 16°35'37.72''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-27
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz1526. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5047068

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0077_243204_26_R1.4
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°21'43.27''N, 16°35'26.56''E, ± 43m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0077: b0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4577922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0077_243204_36_L2.2A
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'18.40''N, 16°35'42.00''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0077: b0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4577961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1137

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchov; Žlibek se zmlazenim buku i starymi stromy, zejména na pravém břehu potoka ve žlíbku silné zmlazení BK i HB,
hodně Impatiens parviflora, horní část chudší na E1, v horní části žlíbku vykácen SM - zmlazení BK.
souřadnice: 49°21'15.98''N, 16°39'51.22''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-04
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12366485

6665c

lokalita: Lipůvka: při cestě v údolí potůčku ca 500 m vých. Kóty 430 již. Lipůvky
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'29.83''N, 16°34'3.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-07-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870826

lokalita: Kuřim, [Lelekovice]: in colle Babí lom, Abieto-Fagetum
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.77''N, 16°34'36.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-09-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870890

lokalita: Kuřim, [Lelekovice]: in colle Babí lom, Abieto-Fagetum
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.77''N, 16°34'36.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-09-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870891

lokalita: [Lelekovice]: Pod Babím lomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'46.41''N, 16°34'36.59''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1940-10
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870877

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0077_243204_294_L5.1
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'25.58''N, 16°34'48.40''E, ± 164m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0077: b0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4579039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1138

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0054_243209_182_L5.1
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'17.46''N, 16°34'29.28''E, ± 65m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0054: b0054. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2001 - 12.07.2002
ID: 4581348

6665d

lokalita: SZ okolí Brna, bažinatá olšina 1,5 km JV hájenky "Výrazy" u Svinošic vlevo lesní silnice do Lelekovic
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'1.11''N, 16°35'12.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870880

lokalita: Lelekovice: Babí lom, po zelené značce, smrkový les
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'42.58''N, 16°35'21.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-31
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870881

lokalita: Žlíbek [=Pytlácký žleb] proti Novému hradu k Vranovu
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'8.68''N, 16°38'2.56''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09-04
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870883

lokalita: Žlíbek od staré hájenky u Sv. Kateřiny k Vranovu
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°36'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09-02
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870867

lokalita: Údolí za Kolohnátem u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'40.68''N, 16°38'12.29''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1139

lokalita: V jedlovém lese za rozhlednou nad Olomučany, u chodníku ku Klepáčovu
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'59.16''N, 16°38'53.22''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-10-22
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870846

lokalita: Světlina v jedlovém lese nad žlíbkem od Nového hradu k Olomučanům
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'41.44''N, 16°38'53.38''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-30
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870851

lokalita: Žlíbek z Adamova od kříže k Olomučanům
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-13
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870787

lokalita: Rokle pod Kolohnátem u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'40.68''N, 16°38'12.29''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-09-15
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870791

lokalita: Adamsthal [Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-10-20
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870792

lokalita: Žleb u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-06-03
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1140

lokalita: Adamsthal [Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.61''N, 16°39'17.70''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1869-07-07
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870785

lokalita: údolí za Kolohnátem u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'40.68''N, 16°38'12.29''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870786

lokalita: Mähren: Wranau bez. Brünn
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.37''N, 16°36'42.51''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872748

6666a

lokalita: Pustý žleb u Macochy - Blansko
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.35''N, 16°43'28.93''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-07-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravský kras: Propast Macocha: přehled zjištěných a udávaných druhů cévnatých rostlin, vlastní nálezy autora při
průzkumu propasti v letech 2001-2008 zahrnují dno, stěny, ale i bezprostřed.okolí do míst, kde se terén zalamuje do propasti.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'45.00''N, 16°43'49.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: K. Sutorý
pramen: Sutorý K. (2009): Cévnaté rostliny propasti Macocha po 150 letech výzkumu. - Příroda 28: 225-245.
projekt: FLDOK
ID: 8287276

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchov, PR Vývěry Punkvy, Pustý žleb...
souřadnice: 49°21'54.00''N, 16°42'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1988-07-30
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1991): Geobiocenózy SPR Moravský kras - střed, jižní část Pustého žlebu. - Ms. [Inventariz. průzk.?; depon in: Správa
CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1114417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1141

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Těchov, PR Vývěry Punkvy, JV orientovaný svah Pustého žlebu nad pravým okrajem skal mezi Skalním ml
souřadnice: 49°22'11.00''N, 16°42'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1988-07-29
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1991): Geobiocenózy SPR Moravský kras - střed, jižní část Pustého žlebu. - Ms. [Inventariz. průzk.?; depon in: Správa
CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1114270

6666b

lokalita: Nad Vintoky u Ostrova [u Macochy] u hlavního žlíbku vpravo 1. Žlíbek k Rogendorfu [=Krasová]
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'16.22''N, 16°45'38.67''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1933-07-05
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870828

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Holštejn, PR Bílá voda, J část rezervace.
souřadnice: 49°23'52.00''N, 16°46'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2005-08-19
nálezce: I. Paukertová
pramen: Paukertová I. (2005): Inventarizační průzkum PR Bílá Voda. Vegetace a květena. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa
CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1108389

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lipovec u Blanska; SM v E2 tvoří místy skupinky
souřadnice: 49°23'49.64''N, 16°46'44.10''E, ± 121m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-08-01
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12789986

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krasová; SM, Impat. parv.
souřadnice: 49°22'28.42''N, 16°45'51.96''E, ± 89m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-06
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12789849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1142

6666c

lokalita: Mor. Kras: mezi Josefovským údolím a Rudicemi
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'5.63''N, 16°42'45.22''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-05-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870793

lokalita: Moravský kras: mezi Olomučany a Rudicí vpravo od silnice, svah k úžlabině
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'5.63''N, 16°42'45.22''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1970-10-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870838

lokalita: Olomučany: u Schützových plantáží u Olomučan
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'55.48''N, 16°40'13.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-23
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870837

lokalita: U Schützových plantáží u Olomučan
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'55.48''N, 16°40'13.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-23
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870835

lokalita: Paseka u Babic na průseku z Josefovského údolí proti cestě u Uzkého příhonu k Habrůvce
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'59.34''N, 16°41'45.68''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-09-08
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870874

lokalita: Za rozhlednou nad Olomučany u smrčků
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'2.92''N, 16°40'19.51''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-06-30
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1143

lokalita: Za rozhlednou na Olomučany v jednovém lese
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'2.92''N, 16°40'19.51''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-07-30
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870845

lokalita: V Košovém žlíbku mezi Habrůvkou a Olomučany
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.42''N, 16°42'10.82''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-09-28
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870839

lokalita: V lesích mezi Habrůvkou a Olomučany, úžlabina v nízkých smrčcích mezi Suchou loukou a Padouchem
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'22.61''N, 16°41'49.81''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1933-08-15
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870843

lokalita: Košový žlíbek mezi Habrůvkou a Olomučany
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.42''N, 16°42'10.82''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1933-10-08
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870844

lokalita: V Padouchu v habrovém lese před smrčky proti lomu k Habrůvce
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.09''N, 16°42'26.68''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1932-07-06
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870801

lokalita: [Habrůvka]: Smrčky mezi Padouchem (v úžlabině) a Košovým žlíbkem
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.00''N, 16°44'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-09-27
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1144

lokalita: V Košovém žlíbku mezi Habrůvkou a Olomučany
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.42''N, 16°42'10.82''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-06-06
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870841

lokalita: Žlíbek u Suché louky mezi Olomučany a Habrůvkou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'39.37''N, 16°41'38.79''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06-30
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870848

lokalita: Žlíbek za Ambrožovími u Rudice
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'57.84''N, 16°44'7.57''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-07-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870834

lokalita: Ve žlíbku za Olomučany pod Klepáčovem
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'29.87''N, 16°40'34.19''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870847

lokalita: První žlíbek vlevo za Kališovou hájenkou k Rudici
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'2.43''N, 16°43'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870832

lokalita: Mezi Olomučany a Habrůvkou, smrčky u Suché louky k Habrůvce vedoucí zátočinou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'39.37''N, 16°41'38.79''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-08-06
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1145

lokalita: Mezi Olomučany a Habrůvkou, ve smrčkách v padouchu končící ve žlípku nad vápenkou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.09''N, 16°42'26.68''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870852

lokalita: Mezi Olomučany a Habrůvkou, paseka u smrčků v padouchu ústí žlíbku u skalek s vápenkou končící
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.09''N, 16°42'26.68''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870842

lokalita: Mezi Olomučany a Habrůvkou, ve smrčkách v Padouchu končících ve žlíbku nad vápenkou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.09''N, 16°42'26.68''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-27
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870849

lokalita: Mezi Křtinami a Jedovnicemi, žlíbek před hájenkou na lukách
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'14.70''N, 16°44'38.46''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-10-02
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870833

lokalita: U Suché louky za Habrůvkou
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'39.37''N, 16°41'38.79''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-10-28
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870803

lokalita: 2. Žlíbek za Habrůvkou mezi silnicí a Suchou loukou
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'39.37''N, 16°41'38.79''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-11-02
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1146

původní jméno: Athyrium alpestre
lokalita: Mezi Olomučany a Habrůvkou. Nízké smrčky mezi Košovým žlíbkem a Padouchem
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'50.86''N, 16°42'26.66''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-07
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198645, zpětně redeterm. jako A. filix-femina
ID: 13257303

6666d

lokalita: Jedovnice u Blanska: lesy poblíž Olšovce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'58.10''N, 16°45'16.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1963-07-11
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870806

lokalita: Jedovnice u Blanska, lesy poblíž Olšovce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'58.10''N, 16°45'16.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1963-07-11
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870805

lokalita: [Bukovina:] Proklest u Křtin
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.20''N, 16°46'16.68''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1936-08-22
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870863

lokalita: Světlina v lese nad potůčkem za hájenkou u Bukoviny
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.58''N, 16°46'52.26''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936-09-29
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870866

lokalita: Nad Hlubokým žlebem nad Bukovinou, světlina lesní
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.20''N, 16°46'16.68''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1931-09-06
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1147

lokalita: [Bukovina:] Na Proklesti u Křtin
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.20''N, 16°46'16.68''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1931-09-06
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870865

lokalita: [Bukovina:] horní část Proklestě (Cesta z Proklestě do Jedovnic)
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'13.97''N, 16°46'0.62''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-31
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870857

lokalita: Za Bukovinou: u pramene Křtinského potoka
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.14''N, 16°46'39.63''E, ± 150m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-31
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870860

lokalita: [Bukovina:] na Proklesti 1. paseka u cesty do Jedovnic
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'13.97''N, 16°46'0.62''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-08-18
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870856

lokalita: Za Bukovinou u pramene Křtinského potoka u louky v olšině u hájenky
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.14''N, 16°46'39.63''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-08-28
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870859

lokalita: [Bukovina:] horní část Proklestě cesta k Jedovnicím
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'13.97''N, 16°46'0.62''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-31
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1148

lokalita: [Bukovina:] U Proklestě cesta na levo dolů
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'37.71''N, 16°46'16.84''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1926-11-14
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870864

lokalita: [Bukovina:] U Proklestě cesta na levo dolů
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'37.71''N, 16°46'16.84''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1926-11-14
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870862

lokalita: [Bukovina:] Proklest: mezi loučkou a zahrádkou
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.20''N, 16°46'16.68''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870861

lokalita: Bukovina: cesta u Proklestě ve smrčkách
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.20''N, 16°46'16.68''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870854

6667a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364297

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásensko
souřadnice: 49°21'1.11''N, 16°51'30.85''E, ± 43m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-05-03
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10528138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1149

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásensko
souřadnice: 49°21'35.57''N, 16°51'14.46''E, ± 484m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-05-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10531156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krásensko
souřadnice: 49°21'19.10''N, 16°51'44.85''E, ± 180m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-05-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10531258

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°22'56.82''N, 16°54'15.94''E, ± 455m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L5.1
ID: 10539269

6667b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°21'1.64''N, 16°55'14.36''E, ± 83m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10533472

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°22'14.49''N, 16°54'57.23''E, ± 118m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10538521

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°22'10.13''N, 16°55'13.58''E, ± 432m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L5.1
ID: 10542817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1150

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°22'12.89''N, 16°55'57.59''E, ± 193m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10543045

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°21'58.81''N, 16°55'47.27''E, ± 212m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10543409

6667c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ruprechtov_4640379
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'20.42''N, 16°50'2.54''E, ± 131m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-09-06
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0464. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5647203

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ruprechtov_4640457
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'2.10''N, 16°50'22.09''E, ± 111m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-09-06
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0464. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5647528

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ježkovice na Moravě_4640456
nejbližší obec: Ježkovice na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'1.20''N, 16°51'25.60''E, ± 223m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-09-06
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0464. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5647480

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ježkovice na Moravě; vysoký podíl jehličnanů
souřadnice: 49°19'2.37''N, 16°52'30.30''E, ± 210m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12652698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1151

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ježkovice na Moravě; liniová potoční olšina
souřadnice: 49°18'57.83''N, 16°53'6.87''E, ± 141m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12652217

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°20'10.59''N, 16°53'34.20''E, ± 252m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10526229

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°19'39.01''N, 16°53'42.13''E, ± 144m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10526311

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°20'30.57''N, 16°52'53.55''E, ± 246m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10525427

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°20'27.07''N, 16°52'13.22''E, ± 340m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-03
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10528187

6667d

lokalita: [Rychtářov], Pařezovice u Vyškova, bahna pod velkým
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'1.85''N, 16°55'57.39''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1152

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opatovice u Vyškova; potoční olšiny
souřadnice: 49°18'3.47''N, 16°54'58.08''E, ± 278m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12653075

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opatovice u Vyškova; fragmenty potočních olšin
souřadnice: 49°18'16.51''N, 16°56'0.07''E, ± 225m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12652333

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kotáry; poměrně rozsáhlá potoční olšina
souřadnice: 49°20'35.94''N, 16°57'51.81''E, ± 2004m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-10-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12720469

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kotáry; velmi zachovalá bučina na prudším svahu
souřadnice: 49°20'37.46''N, 16°58'15.23''E, ± 347m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-10-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12720996

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°20'44.50''N, 16°55'0.20''E, ± 26m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10530943

6668a

lokalita: Vyškov: in nemorosis ad pagum Podivice
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'0.60''N, 17°0'38.78''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-09-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1153

6668c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radslavice u Vyškova; liniová potoční olšina
souřadnice: 49°19'13.95''N, 17°0'44.09''E, ± 332m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12720099

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kotáry; liniová potoční olšina, chudé E1
souřadnice: 49°20'13.04''N, 17°0'25.09''E, ± 679m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12721092

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kotáry; mladší porost
souřadnice: 49°20'26.35''N, 17°0'5.22''E, ± 224m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12720185

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kotáry; potoční olšina
souřadnice: 49°19'51.39''N, 17°0'22.52''E, ± 154m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12720056

6669c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 11. Vitčice: listnatý les s převahou dubu zv. Vitčický les jižně až jihojihovýchodně od obce, 250-300 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'26.00''N, 17°14'43.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612693

6669d

lokalita: Kroměřížsko: na staré vrbě na břehu Věžeckého potoka východ. od Zlobic, 1 trs
nejbližší obec: Zlobice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'16.93''N, 17°19'17.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-08-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1154

6670a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 17. Kojetín: vlhké louky a příkopy v okolí železnice a silnice do Chropyně, 2,5 km V až 2,2 km SV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'17.32''N, 17°20'11.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011072

původní jméno: Athyrium filix-femina (L.) ROTH.
lokalita: Záříčí, 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°23'32.11''N, 17°20'27.10''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163018

6670b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°23'48.97''N, 17°29'40.99''E, ± 180m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529420

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'48.23''N, 17°29'51.37''E, ± 244m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10537582

6670c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kroměříž, Chropyně, Dolní les, 402 A 10/8
souřadnice: 49°20'51.00''N, 17°21'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-21
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 404a
ID: 933610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1155

6671a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 74. Roštění: les mezi hájenkou Zámeček a částí lesního komplexu Havránek severoseverovýchodně od obce, 260-340 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614531

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 76. Pacetluky: les mezi obcí a hájenkou Zámeček severozápadně od obce, 300-350 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°23'2.00''N, 17°33'22.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614601

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zámeček 1 km NW von der Gem. Pacetluky
souřadnice: 49°23'7.00''N, 17°33'7.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-08-01
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149283

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'40.13''N, 17°30'7.51''E, ± 109m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10537703

6671b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 147. Prusinovice: les Kasařov 1,5 km jihovýchodně od obce, 265-300 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'11.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kelčská pah., les Ochozy, 1,1 km SZ Hlinska p. H.
souřadnice: 49°22'53.00''N, 17°36'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-09-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2174334

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílavsko_210292
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'48.73''N, 17°36'50.54''E, ± 16m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0021. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5063475

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílavsko_210373
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'45.42''N, 17°37'11.86''E, ± 33m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0021. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5063711

6671d

lokalita: Hostýnské hory: Lysina (kóta 596) u Holešova: ve bučině
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'23.33''N, 17°38'56.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1954-05-23
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872725

lokalita: Lukoveček: lesní svah nad potokem Židelná ca 300 m SZ od osady Skalka, ca 1,5 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'39.20''N, 17°39'16.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-02
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1157

6672a

lokalita: Hostýnské hory: Chvalčov u Bystřice p. Host.: v údolí Na Bystřičce, 2 km JV od sebe
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'5.80''N, 17°44'44.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1954-09-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872726

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.6. 81. Hostýnské vrchy: Chvalčov: 1,4km VJV od hotelu Na Říce, údolí na Bystřičkách, svahové prameniště na
tufech, zápoj Picea abies.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'56.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-08-05
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8293838

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.17. 81. Hostýnské vrchy: Chvalčov: 2km JV od hotelu Na Říce, Na Valaškách, okraj paseky.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'29.00''N, 17°44'7.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-08-05
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294120

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 152. Slavkov pod Hostýnem: les Hůrka (kóta 421,6), 280-420 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°22'23.00''N, 17°40'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617147

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 231. Rusava-Hořansko: paseky nad osadou U Šimečků, 450-600 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°42'60.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1158

6672b

lokalita: Kroměřížsko, Hostýnské vrchy: v lese (listn.) na již. úbočí Hlavná nad Rajnochovicemi
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'23.17''N, 17°48'31.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-07-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872720

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 246. Chvalčov-Na Valaškách: přírodní rezervace Smrdutá, suťová javořina ve skalnatém žlebu 600 m jihojihovýchodně od
vrchu Goralica (715,5 m n. m.), 1,2 km východně od osady, 600-700 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'24.00''N, 17°45'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620189

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Bernátka a její nejbližší okolí, ca 1 km SZ od turistické chaty Troják, ca 6,2 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 540-590 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Boublík; Jindřich Chrtek jun.; Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778687

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na hřebenu mezi osadami Vičanov a Košovy, ca 1,9 km SSV od turistické chaty Troják, ca 4,4 km J - 5 km JJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 500-610 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Douda; Jindřich Chrtek jun.; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778736

6672c

lokalita: Lukov: váp. pískovec lesní studánka "u zubařky" v údolí O od Velký při údol. Vozovce
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'31.89''N, 17°43'38.27''E, ± 400m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955-11-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1159

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 239. Lukoveček: po zeleně značené turistické cestě směrem na kótu Nad Lomem (370,3), v lese, 370-400 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°40'36.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620000

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 235. Rusava: les na cestě od hotelu Rusava k vrchu Pardus, 460-550 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°42'32.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619926

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0033_253206_314_L5.1
nejbližší obec: Horní Ves u Fryštáku, okres Zlín
souřadnice: 49°19'0.26''N, 17°43'14.70''E, ± 302m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-25
nálezce: Michal Girgel
pramen: Michal Girgel. z0033: z0033. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736397

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0033_253206_196_L2.2B
nejbližší obec: Horní Ves u Fryštáku, okres Zlín
souřadnice: 49°18'20.20''N, 17°42'16.81''E, ± 144m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-25
nálezce: Michal Girgel
pramen: Michal Girgel. z0033: z0033. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736282

6672d

lokalita: Morava východní, Vlčková
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'36.85''N, 17°45'47.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870902

lokalita: Morava východní, Vlčková
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'36.85''N, 17°45'47.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1160

lokalita: Holešov, Držková: jedlovina v Huťavském revíru pod Kuželkem
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'32.04''N, 17°45'37.14''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1927-07-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Držková: Bučina na levém břehu Dřevnice pod luční samotou "Na Lůčkách", 700 m SZZ vrchu Jaroňová, 1 km JJZ od autobus.
zast. "Rajnochovice, Troják".
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'41.00''N, 17°48'26.90''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-03
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108586

6673a

lokalita: Moravia: Vsetín - Hošťálková
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.14''N, 17°52'13.01''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872814

lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice: východní svah vrchu Čečetkov, u potůčku v jedlosmrk. lese, pískovec, pořídku
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'37.44''N, 17°51'37.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872837

lokalita: Kateřinice: sev. svah vrchu Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.20''N, 17°52'9.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872827

lokalita: Kateřinice: sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, smíšený les, porůznu
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.20''N, 17°52'9.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1161

lokalita: Kateřinice: sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, smíšený les, porůznu
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.20''N, 17°52'9.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872829

lokalita: Kateřinice: sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, smíšený vlhký les, u studánky porůznu
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.20''N, 17°52'9.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872826

lokalita: Kateřinice: sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, smíšený vlhký les, d.hoj.
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.20''N, 17°52'9.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872830

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: vrch Bludný při zelené turistické značce (louky, okraje polí, meze) mezi samotami na severním svahu a osadou Polomka, ca
2,9-3,1 km ± SZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-659 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782325

6673b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les při žlutě značené turistické cestě ca 1,6-2,4 km JV od kostela v obci, ca 1,3-0,7 km S od vrchu Křížový (670,4)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1162

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: habřiny a kulturní smrčiny nad pravým břehem potoka Ratibořka, ca 1,9 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770657

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesní údolíčko na úpatí vrchu Kyčery v údolí Hološín, ca 1,1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 390-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770801

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetín_6140708
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.38''N, 17°59'7.58''E, ± 52m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-05-08
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0614. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5757192

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Růžďka_6140307
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'46.24''N, 17°59'9.46''E, ± 209m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-05-12
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0614. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5754035

6673c

lokalita: Záp. Vsetína, Hošťálková: údolí Štěpková
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'17.11''N, 17°53'23.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1163

lokalita: Záp. Vsetína, Hošťálková: údolí Štěpková, při potoku ve smíš. lese, hoj., pískovec
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'48.33''N, 17°53'3.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872812

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.21. 81. Hostýnské vrchy: Hošťálková: SZ svahy Vysokého Grůně (695), mokřina v pasece.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'11.00''N, 17°51'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: M. Dančák
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: okolí potoků a lesních cest od jižního okraje bezlesé enklávy okolo osady Pivovařiska, po jihovývhodní svahy vrchu Vysoký
grúň (658 m), ca 0,5 km ZJZ od osady, ca 3,5 km JJV-J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 460-590 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773067

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772923

6673d

lokalita: Vsetín, Semetín: v lese u levobřežního přítoku Semetínského potoka ca 2,9 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'58.20''N, 17°55'35.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-03
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1164

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.30. 80a. Vsetínská kotlina: Semetín: J svah Ratibořského Grůně, mokřad na pasece na půdním sesuvu.
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.00''N, 17°55'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-19
nálezce: M. Dančák
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294379

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.24. 80a. Vsetínská kotlina: Vsetín: 0,6km V kóty Bečevná (501,1), okraj lesní cesty v bučině.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'36.00''N, 17°59'47.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-07-23
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294266

6674a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: horní část údolí Velký Skalník, ca 0,5-0,9 km SZ od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'12.00''N, 18°1'38.00''E
nadmořská výška: 470-550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767412

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské vrchy, Růžďka-Dušná, prameniště Bystřičky, cca 0,5 km SV kóty Červený (706 m)
souřadnice: 49°23'10.00''N, 18°3'0.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767551

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské vrchy, Okruhlý (737 m) mezi Cábem a  Kotlinami (741 m), J svah
souřadnice: 49°22'28.00''N, 18°4'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1165

6674b

lokalita: Vsetín, Halenkov: lesy na hřebeni mezi horami Lušovka a Ptáčnice
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'33.97''N, 18°6'48.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872835

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.25. 82. Javorníky: Halenkov: Dinotice: cesta na Cáb, okraj lesní cesty v bučině.
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'10.00''N, 18°5'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-08-22
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294276

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.20. 82. Javorníky: Halenkov: Dinotice: Zlatnica, zelená znač. směr Cáb, 1,8km JV kóty Cáb (841,4), okraj e lesní
cesty v bučině.
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'4.00''N, 18°5'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-08-22
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294166

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Halenkov, Dinotice - Zlatnica, zelena znacka smer Cab, 1.8 km jv. koty Cab [841.4]
souřadnice: 49°21'41.00''N, 18°6'15.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-08-22
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. et Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabinini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A
projekt: ČNFD
ID: 2782296

6674c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetín: Vsetín, místní část Nepřejov na jižním okraji města - dubohabřina sv. od vodárny
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'34.27''N, 18°0'39.97''E, ± 90m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-05
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1166

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hovězí: Vsetín-Jasenice, smíšené lesy a paseky v údolí Za zastávkou, asi 300 m SZ od bezejmenné kóty (654) na hřebeni mezi
Vsetínem a Hovězí (žlutá turist. značka)
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'4.30''N, 18°3'13.46''E, ± 90m
nadmořská výška: 609 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-10
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166419

6674d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: dno údolí Hluboké pod osadou U Holců ca 1-1,5 km SSZ od kaple v údolí
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dinotice, podél polní cesty na hřbítku ca 0,5-0,8 km VJV od kaple na rozcestí U Svrčínů, lesní okraje, louky
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 610-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780722

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: údolí Hluboké, mírně svažitá lesní cesta v severovýchodním a východním svahu kóty 719 nad osadou Krželky
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 630-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780823

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Huslenky (o. VS), SZ od paseky UTřeťáků ca 3 km SSV od obce
souřadnice: 49°19'40.00''N, 18°5'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1630432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1167

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské vrchy, Huslenky, Losový, cca 1,7 km SSV kostela v obci
souřadnice: 49°19'5.00''N, 18°5'44.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-06-10
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751764

6675a

lokalita: Vsetín, Nový Hrozenkov: luční křoví na hoře Šerhovňa [=Šerhovna =území ZJZ kóty 912 - Tanečnice]
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.25''N, 18°10'44.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872836

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské v., Karolinka, cca 4 km SSZ obce v závěru údolí Kobylská, Zbojnické díry
souřadnice: 49°23'24.00''N, 18°11'34.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-16
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2748914

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské v., Karolínka, cca 4 km SSZ obce, v závěru údolí Kobylská, cca 1 km J kóty Leští (899,6)
souřadnice: 49°23'34.00''N, 18°11'34.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-16
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2748864

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské vrchy, Radkov (852 m) S od Karolinky, SV svah J výběžku
souřadnice: 49°22'58.00''N, 18°13'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701046

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské vrchy, Radkov (852 m) S od Karolinky, V svah J výběžku
souřadnice: 49°22'48.00''N, 18°13'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1168

6675b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: údolí Miloňovského potoka po modré turistické značce k rozcestí turistických značek, ca 1,1-2,2 km SSV od železniční
stanice, loučky a lesíky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775073

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: boční údolí Miloňovského potoka od rozcestí turistických značek až po soutok potoků pod Pálenicí (po modré turistické
značce), ca 2,2 km SSV - 3,2 km S od železniční stanice, loučky a lesíky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775162

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čarták, sjezdovka na severovýchodním svahu pod vrcholem Soláň, od vrcholu sjezdovky (louky a okraje lesa) až po vodní
nádrž ca 0,3 km SV od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°15'6.00''E
nadmořská výška: 710-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765978

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vsetínské vrchy, závěr údolí Bzové, 0.5 km J od vrcholu Soláň
souřadnice: 49°23'7.00''N, 18°15'7.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-24
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2748631

6675c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vranča, podél cesty vedoucí lesem a loukami k samotě Na Bařině, ca 0,5 km JJV(-J) - 0,6 km VJV od vrchu Na Bařině (735 m),
kulturní les, louky a meze podél cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1169

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vranča, louky a lesíky podél cesty od odbočky modré turistické značky (směr Portáš), po silnici a dále po polní cestě k
dolnímu konci sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 710-740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773903

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: údolí Vranča, louky a lesíky podél cesty od točny autobusů (parkoviště) na konci údolí ca 0,8 km J až po odbočku modré
turistické značky (směr Portáš)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 595-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774137

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorníky, Vranča, 0.5 km J od Ráztoky, cca 0,7 km S od Kobylářek
souřadnice: 49°18'38.00''N, 18°13'24.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-06-07
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749577

6675d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.14. Dolina Velká Stanovnice, pravostran.rameno potok pod kótou Malý Javorník
nejbližší obec: Karolínka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'26.00''N, 18°17'9.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-01
pramen: Fajmonová E. (1980): Príspevok k poznaniu nitrofilných lemových spoločenstiev v Javorníkoch. - Preslia 52: 333-345.
projekt: FLDOK
ID: 8042595

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: údolí Tísňavy, lesnatá část údolí Tísňavského potoka (zejména kulturní smrčiny) ca 2,3 km JJZ od rozcestí Tísňavy - Podťaté
až po bezlesou enklávou Potoky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.00''N, 18°19'37.00''E
nadmořská výška: 635-660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1170

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorníky, k vrchu Gigula (951 m) orientovaný vedlejší hřbet hlavního hřebene Javorníků
souřadnice: 49°19'24.00''N, 18°19'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-05-30
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701125

6676a

lokalita: Moravia: Vsetín- Karlovice, Léskové
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.91''N, 18°21'19.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-09-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872816

lokalita: Moravia: Vsetín-Velké Karlovice: Hanzlůvka u pot.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.36''N, 18°20'48.97''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-09-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872818

lokalita: Velké Karlovice: údolí Babská, pískovec, při potoku ve smíš. lese
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.50''N, 18°22'38.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872821

lokalita: Moravia: Vsetín, Velké Karlovice: údolí Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.50''N, 18°22'38.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872822

lokalita: Velké Karlovice, Léskové: u staré cesty severně serpentiny na Bařině, pískovec, na pokraji smrkové kultury porůznu
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'2.00''N, 18°21'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1171

lokalita: Vsetín, Velké Karlovice: les na temeni hory Lemešná
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'23.10''N, 18°23'41.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-06-27
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872833

lokalita: Vsetín, Velké Karlovice: les na temeni hory Beskydek
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'34.26''N, 18°24'18.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-06-27
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872834

lokalita: Vsetín, Velké Karlovice: lesní údolí Babská pod Vysokou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'46.73''N, 18°22'32.07''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-01
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872820

lokalita: Vsetín, Velké Karlovice: les na stráni hory Miloňov [=Miloňová]
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'51.30''N, 18°20'12.96''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-06-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872831

lokalita: Vsatské Javorníky: Velké Karlovice: kota nad školkou v Podťatém
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'39.83''N, 18°21'21.20''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-10
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872815

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: závěr údolí Malá Hanzlůvka, při severozápadním okraji pralesa Razula, ca 5,3 km V od železniční stanice Velké Karlovice,
okraje cest, břehy potoků, smrčiny
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1172

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: okraj cesty údolím Babská, od ústí údolí ca 1 km S k mokřadní louce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 623-640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777143

6676b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílá; Dm Picea abies, s Acer pseudoplatanus; podrost minimální
souřadnice: 49°23'52.66''N, 18°26'20.09''E, ± 740m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11820252

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílá; vtroušeně Abies alba;přechod k L5.4
souřadnice: 49°23'46.63''N, 18°25'44.68''E, ± 182m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11820089

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílá; několik menších pramenišť; Dm Petasites albus, Galeobdolon montanum, Galium odoratum
souřadnice: 49°23'37.47''N, 18°26'1.28''E, ± 132m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11819995

6676c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: údolí Podťaté, lesnatá horní část údolí Podťatého potoka, od enklávy Lopušanky po louky asi v polovině údolí, tj. 0,6 km VJV -
1,2 km VSV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 18°21'13.00''E
nadmořská výška: 660-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1173

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velké Karlovice (Javorníky), ca 0,8 km SV od kóty 913,4 Lopušná ca 1,5 km JV od osady Podťaté
souřadnice: 49°20'33.00''N, 18°20'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1638763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorníky, Velké Karlovice - Malé Karlovice, Pavelečná, cca 1,0 km S kóty Stratenec (1055 m)
souřadnice: 49°19'30.00''N, 18°21'0.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767822

6744a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'9.14''N, 13°4'4.16''E, ± 90m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10556518

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'49.38''N, 13°4'49.11''E, ± 163m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-10
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10810299

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'57.18''N, 13°4'39.50''E, ± 151m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-10
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10805841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1174

6744b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.48. Nýrsko: Suchý Kámen: vrch Hraničář (833): Orient.SZ, Kontakt: smrkové mlází až tyčkovina.
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'49.00''N, 13°7'2.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-08-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237032

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nýrsko, Suchý kámen, vrch Hraničář
souřadnice: 49°16'5.00''N, 13°6'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-08-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica, Plzeň, 15: 26-54.
projekt: ČNFD
ID: 1204444

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skelná Huť
souřadnice: 49°16'13.68''N, 13°5'37.49''E, ± 404m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10521138

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Uhliště
souřadnice: 49°16'22.75''N, 13°5'21.42''E, ± 263m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10520990

6744c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'51.76''N, 13°4'32.41''E, ± 115m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10932009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1175

6744d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hamry na Šumavě; Výborné zmlazení, krásně různověké.
souřadnice: 49°12'1.60''N, 13°7'39.67''E, ± 121m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12973046

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hamry na Šumavě; Malé,ale pěkné.
souřadnice: 49°12'0.15''N, 13°7'27.07''E, ± 73m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12973532

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hamry na Šumavě; Protěženo, výsadba Fagus sylvatica. V E3 Fagus sylvatica hl. v podúrovni.
souřadnice: 49°12'1.92''N, 13°7'20.60''E, ± 91m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12972966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'53.04''N, 13°4'56.82''E, ± 103m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10931977

6745a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 3. Královský hvozd: Zelená Lhota: lesní cestou po zelené tur.značce ze stanice ČD směrem na Křížový vrch.
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'9.00''N, 13°11'11.00''E
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1176

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 5. Královský hvozd: Zelená Lhota: okolí lesní silničky po zel.značené tur.cestě, směrem na Křížový vrch (v kontaktních
porostech letité buky i smrky, buk hojně zmlazuje, vystupující skalky)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958057

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Děpoltice: Křížový vrch, údolí Dešenického potoka, 1,5 km JZ od obce
souřadnice: 49°15'19.00''N, 13°12'5.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160464

6745b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0115a_214214_327_L4
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'55.01''N, 13°15'26.17''E, ± 45m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4155320

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0115a_214215_254_L5.4
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.26''N, 13°18'40.82''E, ± 438m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4158187

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_214220_866_L5.4
nejbližší obec: Bradné, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'17.21''N, 13°16'43.79''E, ± 276m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4161851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1177

6745c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sním.71.(mimo tab.) Hojsova Stráž: cca 600m J od kóty 1071 (Prenet), orient.SZ, kontakt: monokultura smrku.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'10.00''N, 13°12'17.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237390

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.52. Hojsova Stráž: 800m V od obce, orient. S., Kontakt: smrčina se Sorbus aucuparia.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'57.00''N, 13°11'56.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237083

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.44. Hojsova Stráž: nad Zelenským potokem ca 1,5km SSV od obce směrem k Demkovu dvoru, orient. J-JZ.,
Kontakt: ca 40-50 letá smrčina.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'21.00''N, 13°11'60.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8236980

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zelená Lhota: cca 2 km JJV od stanice vlaku
souřadnice: 49°13'56.00''N, 13°11'17.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-07-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160361

6745d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorná, asi 1,2 km Z vrcholu Javorná
souřadnice: 49°12'0.00''N, 13°18'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2000-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 42: 1-18.
projekt: ČNFD
ID: 1168541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1178

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorná na Šumavě_3940024
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'32.92''N, 13°15'29.52''E, ± 98m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-04-20
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565873

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorná na Šumavě_3940455
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'0.59''N, 13°16'2.50''E, ± 308m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-04-20
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568163

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_214219_427_L2.2A
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'1.97''N, 13°15'4.14''E, ± 231m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2000
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4159368

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_214219_190_L2.2B
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'32.48''N, 13°15'30.89''E, ± 155m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2000
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4159333

6746a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velhartice: Borek, Černý les, cca 1,3 km JV od obce
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°24'12.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-06-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1179

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malonice, samota Makov, 300 m SV od samoty
souřadnice: 49°17'2.00''N, 13°21'47.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160244

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velhartice
souřadnice: 49°15'9.24''N, 13°22'14.19''E, ± 73m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11079475

6746b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0148_223113_995_L2.2B
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'15.49''N, 13°28'54.26''E, ± 54m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244928

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0148_223113_993_L2.2B
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'21.00''N, 13°28'46.09''E, ± 34m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244918

6746c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice (u Sušice): ZSZ od obce (SZ od Zbraslavi)
souřadnice: 49°13'18.00''N, 13°24'48.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-07-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1180

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Petrovice (u Sušice): nad pravým břehem Kepelského potoka, 300 m ZJZ od Puchverku
souřadnice: 49°13'16.00''N, 13°24'22.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-07-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160813

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0111a_223116_862_L5.4
nejbližší obec: Radvanice u Chotěšova, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'45.98''N, 13°21'3.28''E, ± 63m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4246027

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0111a_223121_338_L9.2B
nejbližší obec: Zámyšl, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'52.74''N, 13°21'36.72''E, ± 474m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4249116

6746d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sušice (o. Klatovy), vrch Svatobor, ca 0,6 km VJV od vrcholu
souřadnice: 49°14'1.00''N, 13°29'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-09-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1635935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1181

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0149_223122_113_L5.4
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'58.07''N, 13°25'28.45''E, ± 167m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4249950

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0149_223122_143_L2.2A
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'10.38''N, 13°25'29.50''E, ± 195m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4250103

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0149_223122_112_L5.1
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'58.25''N, 13°25'27.66''E, ± 189m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4249942

6747a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les 1,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.90''N, 13°33'51.90''E
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993764

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na návrší 0,7 km V od osady
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'56.30''N, 13°33'38.20''E
nadmořská výška: 540-581 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1182

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý vrch Strážiště (kóta 669,7) VSV od osady, Z až JZ svahy
nejbližší obec: Tedražice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'9.00''N, 13°32'9.00''E
nadmořská výška: 570-650 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993732

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý vrch Hora (kóta 588) VJV od osady
nejbližší obec: Tedražice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'40.10''N, 13°32'8.30''E
nadmořská výška: 540-588 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993731

6747b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy na vrchu Kozníku (kóta 637) SZ od obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'27.20''N, 13°39'22.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-637 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993758

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na vrchu Čepičné (kóta 670,6) SZ od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'14.40''N, 13°35'2.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 470-650 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993746

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žichovice (Sušice), vrch ca 0,8 km JZ od železniční stanice
souřadnice: 49°15'50.00''N, 13°36'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1632254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1183

6747c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy na vrchu Kalovy (kóta 726,8) V od města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
nadmořská výška: 550-727 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993752

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: křovinaté břehy Otavy v "Luhu" při J okraji města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993748

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0168_223119_145_L5.4
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'47.93''N, 13°32'35.63''E, ± 140m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0168: p0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4248047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0168_223119_143_L2.2B
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'14.78''N, 13°33'29.30''E, ± 220m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0168: p0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4248034

6747d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 29. na kótě 636 m SZ od Dražovic
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'57.02''N, 13°35'28.81''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851387

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kašperské Hory III. - Bukovník
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°39'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1184

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Damíč: lesy Z od Damíče
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
nadmořská výška: 550-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-09-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972819

6748a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesík na návrší "Pískařov" (kóta 561,1) S od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°43'11.00''E
nadmořská výška: 515-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993739

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: mokřiny u lesního potůčku v J cípu lesa "Háj" (kóta 577) 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°43'8.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993740

6748b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na Kůstrém vrchu (kóta 584) JZ od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993755

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: malé mrtvé rameno Otavy 0,6 km SZ od železniční stanice Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.90''N, 13°49'2.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1185

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Obecní les při JZ okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'59.00''N, 13°49'3.00''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993735

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: jehličnatý les na svazích nad pravým břehem Novosedelského potoka J od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'45.00''N, 13°49'34.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993733

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: pravé břehy řeky Otavy Z od obce
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'15.70''N, 13°46'22.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993737

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0106_223217_37_L2.2A
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'0.07''N, 13°46'33.31''E, ± 261m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0106: c0106. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262104

6748c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 31. na kótě 636 m S od Mačic
nejbližší obec: Mačice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.77''N, 13°42'4.79''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1186

6748d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy na Holém vrchu (kóta 619,7) SV od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'25.00''N, 13°46'50.00''E
nadmořská výška: 520-619 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993754

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les Dubovec (kóta 646,8) VJV od obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'20.00''N, 13°49'12.00''E
nadmořská výška: 600-646 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993768

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les zvaný "V Mokřinách" JV od vsi
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.00''N, 13°46'13.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993766

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: křoviny při polní cestě 300 m VJV od osady
nejbližší obec: Mladotice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'56.40''N, 13°47'45.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993767

6749a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý vrch Kuřidlo (kóta 545,6) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.00''N, 13°52'48.00''E
nadmořská výška: 460-545 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1187

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Bažantnice u Pracejovic
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°52'19.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993741

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý vrch Tisovník (kóta 588,9) S - ZSZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'43.00''N, 13°53'8.00''E
nadmořská výška: 470-580 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022824

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý vrch Ryšová (kóta 527,1) S od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°53'39.00''E
nadmořská výška: 450-527 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-11
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý vrch Oupeřová (kóta 498) SV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.70''N, 13°52'23.50''E
nadmořská výška: 460-498 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022823

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hubenov u Třebohostic - L5.3|142
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.26''N, 13°52'59.92''E, ± 1m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-10-09
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1188

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dražejov u Strakonic - L5.3
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.39''N, 13°52'37.98''E, ± 1m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-02
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775875

6749b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lužní lesík, který protíná asfaltová cesta SZ od osady
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993747

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na vrchu Ostrý (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 450-522 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022833

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý vrch Hradec (kóta 511,3) J od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.00''N, 13°55'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-511 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022828

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.70''N, 13°56'28.90''E
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1189

6749c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: křovinaté břehy Smiradického potoka Z od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.60''N, 13°50'31.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993753

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: borové lesy "Háj" na návrší SZ od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°50'6.20''E
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: hráz rybníka Dětský v lese "Hůl" VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.90''N, 13°52'5.10''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993756

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na Kalném vrchu (kóta 633,7) SSZ od obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'7.60''N, 13°53'55.70''E
nadmořská výška: 520-633 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-11-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993730

6749d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: břehy a křoviny na březích Sudkovického potoka 0,75 km J od osady
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1190

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesnatý Kuřimanský vrch (kóta 586,1) Z od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'17.40''N, 13°57'26.80''E
nadmořská výška: 500-586 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993760

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třešovice
souřadnice: 49°12'55.14''N, 13°58'36.92''E, ± 362m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1668 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10594407

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třešovice
souřadnice: 49°12'26.51''N, 13°58'38.15''E, ± 161m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-06
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1668 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447075

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třešovice
souřadnice: 49°12'34.30''N, 13°58'9.09''E, ± 596m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-06
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1668 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447180

6750a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sudoměř u Čejetic: břehy mrtvého ramene Otavy SZ od Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972788

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhota u Kestřan_6510237
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'18.07''N, 14°4'11.60''E, ± 133m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-24
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5830601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1191

6750b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zátaví_6530017
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'45.17''N, 14°6'41.90''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5831381

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Putim_6510100
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'27.80''N, 14°6'49.50''E, ± 147m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0651. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5828809

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zátaví_6530016
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.52''N, 14°6'40.54''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-16
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5831315

6750c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les Míchov V - JV od osady
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'32.00''N, 14°3'58.00''E
nadmořská výška: 400-435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993771

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mladějovice
souřadnice: 49°13'20.40''N, 14°3'18.29''E, ± 95m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10568664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1192

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jinín
souřadnice: 49°14'18.52''N, 13°59'59.31''E, ± 859m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-09-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455334

6750d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Heřmaň
souřadnice: 49°14'28.72''N, 14°8'54.11''E, ± 87m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-27
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10878449

6751a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písecké hory, pahorek Bítina
souřadnice: 49°15'59.00''N, 14°12'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-18
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696722

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písecké hory, J svah pahorku Velký Mehelník, spodní část hřbetu, V od triangulačního bodu
souřadnice: 49°17'37.00''N, 14°13'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-19
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696552

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseky u Písku_4260401
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.47''N, 14°14'45.17''E, ± 25m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5597069

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseky u Písku_4260144
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'49.81''N, 14°14'37.25''E, ± 59m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5593575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1193

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseky u Písku_4260133
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'46.25''N, 14°14'50.50''E, ± 48m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5593400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Paseky u Písku - L5.1|62
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°16'40.89''N, 14°14'25.41''E, ± 1m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-11
nálezce: Petr Šiška
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777434

6751b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písecké hory, V hřbet pahorku Pasecký vrch
souřadnice: 49°15'30.00''N, 14°16'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-19
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696600

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písecké hory, pahorek Pasecký vrch, SZ svah pod triangulačním bodem
souřadnice: 49°15'42.00''N, 14°15'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-19
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696759

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0169_224110_76_S1.2
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.90''N, 14°19'35.76''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4309905

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_224206_160_S1.2
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'48.23''N, 14°19'38.64''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4314420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_224109_398_L5.4
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'43.62''N, 14°15'37.51''E, ± 118m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4309413

6751c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Protivín,Radany, 26b, Obora
souřadnice: 49°12'33.00''N, 14°12'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-07-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 5
ID: 437750

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hůrky,Hůrky,6b3
souřadnice: 49°14'51.00''N, 14°10'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-29
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 396
ID: 440384

6751d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krč - přítok rybníka Podkrčí u samot SSV 0,7 km SSZ od obce. okr. Písek.
souřadnice: 49°12'14.90''N, 14°15'18.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442110

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: CHPV Malý a Velký Kamýk
souřadnice: 49°13'56.00''N, 14°18'1.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Malý a Velký Kamýk. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1195

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písecké hory, nižší hřbet Vysokého Kamýku nad obcí Všeteč
souřadnice: 49°13'53.00''N, 14°18'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1963-07-02
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696860

6752a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 315. Střední Povltaví (41/6752a): Koloděje nad Lužnicí: lesní rokle s potůčkem 700m ZJZ dvora Homolov Z obce.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°23'56.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Koloměřice - pravobřežný přítok Bílinského potoka 0,7 km JV kapličky v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'36.70''N, 14°24'32.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-30
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451091

6752b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radětice - les 0,7 km J kóty 467, 3, 2 km JJZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'54.65''N, 14°25'26.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428651

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bechyně - stráně na pravém břehu říčky Smutné 0,2 km od ústí do Lužnice, J města. ok. Tábor
souřadnice: 49°17'24.00''N, 14°27'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-06
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hvožďany - Bezový potok při ústí do Lužnice 0,7 km JZ kóty 416,0, J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'29.00''N, 14°26'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424086

6752c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na vrchu Semenec (kóta 441) SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
nadmořská výška: 370-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993762

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohunice - Bohunický potok 0,6 km VSV od kaple v obci. Týn nad Vltavou
souřadnice: 49°12'53.60''N, 14°23'16.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442461

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Temelín -  Bohunický potok 1,1 km S od kaple v obci. Týn nad Vltavou.
souřadnice: 49°12'14.60''N, 14°20'59.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442656

6752d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Vltavou
souřadnice: 49°12'24.28''N, 14°25'18.50''E, ± 463m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10907155

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Týn nad Vltavou
souřadnice: 49°12'27.04''N, 14°25'19.72''E, ± 93m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 10907143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1197

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Předčice
souřadnice: 49°12'45.30''N, 14°27'35.14''E, ± 325m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10950375

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štipoklasy
souřadnice: 49°12'10.69''N, 14°29'1.36''E, ± 94m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-08
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10927557

6753a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 85.Sudoměřice u Bechyně: les mezi Vyhnanickým rybníkem a zámečkem Černice, 470-500 m n. m. - Sádlo (39; 6753c).
souřadnice: 49°17'49.37''N, 14°34'32.22''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830640

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bechyně, Bežerovice, mokrá louka u chaty u zastávky ČD
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°30'39.00''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-08-01
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2796679

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bežerovice - les 0,2 km JZ zastávky ČD, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'29.00''N, 14°30'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418092

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bežerovice - paseka 0,2 km JZ zastávky ČD, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'29.00''N, 14°30'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1198

6753b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vyhannice - J část Panianina rybníka 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'31.00''N, 14°35'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427781

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rybova Lhota; Fragment olšiny ve vlhké úžlabině s drobnou lesní vodotečí. Převažuje mezernatá kmenovina, navazují
rozsáhlé paseky.
souřadnice: 49°17'54.18''N, 14°38'43.97''E, ± 283m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11632931

6753c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 84.Klečaty u Zálší: SV okraje lesa Kozelka při silnici Hodětín - Klečaty, 440-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753c).
souřadnice: 49°14'16.76''N, 14°34'12.59''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830557

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bechyně , Kozelka , 620 c3  , Za Kozákovem
souřadnice: 49°13'51.00''N, 14°32'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-09-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 29 Na světlinách převládá starček, pod ním Gal. rot., Mnium
ID: 517140

6753d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1199

6754a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Nový rybník u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'6.28''N, 14°43'9.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Abazid Daniel. Botanický inventarizační průzkum PP Nový rybník u Soběslavi. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6865994

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skalice nad Lužnicí; Vysázený olšový luh v úžlabině meandrující lesní vodoteče propojující vodní nádrže.
souřadnice: 49°17'50.70''N, 14°40'15.28''E, ± 640m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633588

6754b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Soběslav , Dírná , 027 m , Krotějov
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°47'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-07-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 179
ID: 517557

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Myslkovice
souřadnice: 49°17'23.98''N, 14°46'6.28''E, ± 246m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11892252

6754c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dráchov - olšina pod terasou 1,1 km J od J okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°12'45.40''N, 14°42'9.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1200

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0080_233121_120_L2.2B
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'18.14''N, 14°40'13.62''E, ± 87m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0080: c0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412769

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0080_233121_57_L10.2
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'18.88''N, 14°40'22.22''E, ± 60m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0080: c0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412624

6755a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 149.Dírná: les 2,2 km SV od obce, 480 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832211

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 159.Vícemil u Deštné: lesní cesta u Z okraje velkého rybníka 2,6 km Z od obce, 490 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832443

6755b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 169.Deštná: SZ úpatí lesnatého vrchu Strážka (kóta 606) (okraj smrčiny), 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832542

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 809.Deštná: V svah lesnatého vrchu Deštenská hora (kóta 644) JV od obce, 640-600 m n. m. - Sofron (67; 6755b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1201

6755c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 186.Dírná: SZ břeh horní části Zámeckého rybníka při VSV okraji obce, 460 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená Lhota (o. J. Hradec), 0,9 km JZ od zámku, 200 m S od Prašivého rybníka
souřadnice: 49°14'23.00''N, 14°52'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637643

6755d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 813.Deštná: prameniště u samoty U Lískovců JV od obce, 580 m n. m. - Sofron (67; 6755d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845107

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0065_233124_90_L1
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'4.30''N, 14°55'5.81''E, ± 58m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0065: c0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4413556

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0009_233120_53_L1
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'34.62''N, 14°57'7.85''E, ± 123m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411865

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0009_233120_38_L1
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'0.85''N, 14°57'34.09''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1202

6756a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kamenice nad Lipou, vrch Bradlo 1 km J od středu města, nad levým břehem potoka Včelnička
souřadnice: 49°17'16.00''N, 15°4'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1620130

6756b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0247_233218_196_L2.2B
nejbližší obec: Lítkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'5.62''N, 15°8'51.25''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4425107

6756c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0138_233221_55_L5.4
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'19.92''N, 15°2'36.24''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0138: c0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4426768

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0072_233222_266_L2.2A
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.14''N, 15°4'27.05''E, ± 182m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lovětín; smíšený les na svahu nad Kamenicí, hojný místy ruderální podrost
souřadnice: 49°12'11.53''N, 15°3'26.54''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12478863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1203

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lovětín; mladší, stejnověká doubrava
souřadnice: 49°13'10.43''N, 15°2'24.62''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-29
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12477722

6756d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0072_233222_97_L2.2A
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'2.41''N, 15°6'10.40''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427571

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0072_233222_227_L2.2A
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'22.44''N, 15°5'30.80''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428216

6757a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polesí u Počátek_250426
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'17.74''N, 15°14'53.09''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-01
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066599

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0162_233214_170_T1.5
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'13.67''N, 15°12'44.86''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422113

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0162_233214_62_L2.2B
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'30.90''N, 15°14'45.46''E, ± 123m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1204

6757b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlávka: Při neznačené lesní cestě od pramene ve Svaté Kateřině směrem na vrch Lísek (760), 500 m JJZ od vrcholu.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'22.20''N, 15°16'41.80''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-08-07
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108582

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951593

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlávka_6170302
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'3.06''N, 15°16'35.69''E, ± 69m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5760909

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlávka_6170625
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'13.90''N, 15°16'18.05''E, ± 18m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5764552

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlávka_6170336
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'30.67''N, 15°16'35.04''E, ± 183m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5761176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1205

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlávka_6170624
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.91''N, 15°16'21.90''E, ± 45m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-07-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5764530

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlávka_6170317
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'7.34''N, 15°16'31.62''E, ± 59m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5760988

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jihlávka_6170328
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'22.93''N, 15°16'33.13''E, ± 65m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5761104

6757c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0247_233218_153_L2.2B
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'4.42''N, 15°10'53.18''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424999

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0247_233218_121_L2.2B
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'14.32''N, 15°11'18.35''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424887

6757d

lokalita: Klatovec, Národní přírodní rezervace Zhejral, olšina při severním okraji rezervace, asi 1,1 km SV centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'31.57''N, 15°18'28.42''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-09-18
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1206

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kaliště u Horních Dubenek_6170100
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'53.62''N, 15°17'43.33''E, ± 319m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5758556

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Býkovec_6170094
nejbližší obec: Býkovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'53.15''N, 15°17'34.40''E, ± 126m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5758522

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kaliště u Horních Dubenek_6170104
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'3.12''N, 15°17'39.01''E, ± 76m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5757922

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kaliště u Horních Dubenek_6170089
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'56.60''N, 15°17'36.78''E, ± 48m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5758481

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klatovec_6170054
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.66''N, 15°17'50.17''E, ± 68m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5758150

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Býkovec_6170088
nejbližší obec: Býkovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'53.40''N, 15°17'30.05''E, ± 43m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5758458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1207

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klatovec_6170517
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'37.34''N, 15°17'20.33''E, ± 36m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5763347

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kaliště u Horních Dubenek_6170096
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'55.92''N, 15°17'47.22''E, ± 96m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5758538

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Klatovec_6170570
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'30.25''N, 15°17'14.82''E, ± 49m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5763727

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pastvina_pod_Klatovcem
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'2.79''N, 15°17'55.63''E, ± 229m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993
nálezce: Luděk Čech
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality Pastvina pod Klátovcem. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.2000
ID: 7847530

6758a

lokalita: Jihlavské vrchy: ve smíšeném porostu kolem zříceniny hradu Janštejna, 1,5 km JZ od Nové Vsi
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.90''N, 15°20'38.62''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870915

lokalita: Nová Ves: při okraji silnice ca 300 m JJZ od zříceninu hradu Janštejn ca 1,8 km JV od centra obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'7.00''N, 15°20'33.10''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-07-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1208

lokalita: Nová Ves: smrkový les, okraj u lesní cesty ca 1,5 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'10.05''N, 15°21'12.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-07-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966997

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 228. Nová Ves: rybník Kotrba a přilehlé rašelinné louky a olšina, 1 km J od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.00''N, 15°21'17.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362436

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 226d. Nová Ves: smíšená bučina na skalkách a balvaništích v okolí zříceniny hradu Janštejna, cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-04-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362392

6758b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodice_3300213
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.58''N, 15°28'23.23''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427173

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodice_3300181
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'31.07''N, 15°28'22.94''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1209

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodice_3300358
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.12''N, 15°28'27.98''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428044

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodice_3300357
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'7.20''N, 15°28'17.18''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428039

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roštýnská obora
souřadnice: 49°15'11.50''N, 15°25'50.29''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-07-08
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11156511

6758c

lokalita: Jihlavské vrchy, Mrákotín: v lese kolem přítokového potoka do rybníka Horní Mrzatec, 2,5 km SSZ od Mrákotína
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'34.50''N, 15°21'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870920

lokalita: Řásná: v bažině v lese pod rybníkem Velký Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'47.81''N, 15°22'41.29''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1884-07-19
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870916

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řídelov: Podmáčená olšina v PP Lukšovská 250 m SSV od křižovatky "Malý pařezitý rybník" nedaleko tohoto rybníku.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'45.00''N, 15°23'48.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-07-15
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1210

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlín na území rybníka Horní Mrzatec a jeho okolí v letech
1993,2000,2002,2007: lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní, extenzív.obhospodař.
rybník s bohatě vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227761

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlín na území rybníka Horní Mrzatec a jeho okolí v letech 1993,2000,2002:
lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní, extenzív.obhospodař. rybník s bohatě
vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: L. Čech
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227919

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Řídelov (Telč), asi 1,6 km SZ od středu obce, pravý břeh přítoku rybníku Malý pařezitý
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°23'17.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-05-29
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. et Čech L. (2010): Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur., Jihlava,
8-9: 17-30.
projekt: ČNFD
ID: 1270644

6758d

lokalita: Doupě: PR Rašeliniště Bažanka, údolní rašeliniště na Z až JZ okraji obce, asi 100 – 700 m JZ od centra obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.51''N, 15°25'35.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115146

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třeštice_3300131
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'40.81''N, 15°28'23.77''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1211

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sedlejov_3300135
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'44.88''N, 15°28'56.78''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426617

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třeštice_3300141
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'46.79''N, 15°28'47.96''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426664

6759a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodice_3300025
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'18.08''N, 15°30'22.43''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425911

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodice_3300027
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'19.34''N, 15°30'13.14''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425934

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodice_3300024
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'12.68''N, 15°30'15.16''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425892

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodice_3300028
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.71''N, 15°29'59.10''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1212

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Panenská Rozsíčka_3300147
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.44''N, 15°31'12.36''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426714

6759b

lokalita: Brtnice, Jestřebí: smrkový les ca 100 m J od kóty Brodek (637 m) ca 1 km ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Jestřebí, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'8.20''N, 15°37'48.60''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968828

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Mladší bukové a klenové porostní skupiny, pod javory poněkud pestřejší bylinné patro.
souřadnice: 49°15'59.49''N, 15°36'3.70''E, ± 176m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11844665

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Břehový porost zčásti napříměného a zčásti meandrujícího potoka.
souřadnice: 49°16'45.76''N, 15°38'5.59''E, ± 422m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11846214

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Smrková olšina nad lesní cestou, nevelká prameniště.
souřadnice: 49°16'38.91''N, 15°37'19.46''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11846617

6759c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sedlejov_3300114
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.78''N, 15°30'41.36''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1213

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pavlov u Stonařova_3300247
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'27.56''N, 15°32'24.18''E, ± 216m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427391

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sedlejov_3300123
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.93''N, 15°30'41.08''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426495

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sedlejov_3300111
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.98''N, 15°30'3.35''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426393

6759d

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (SZ enkláva), ca 3,1 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.88''N, 15°38'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950987

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0219_234125_95_L2.2B
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'14.34''N, 15°35'49.88''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470784

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0219_234125_82_L1
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'33.80''N, 15°36'34.09''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1214

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0219_234125_182_L5.1
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'11.27''N, 15°37'32.70''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4471176

6760a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 497. Brtnice: cesta přes Černé lesy ca 2,4 km JV od obce, 630 m n. m., 49° 17' 32,1'' N, 15° 42' 20,2'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: kulturní lesy od odbočky k samotě Chaloupky podél zeleně značené turistické cesty směrem k obci Hrutov, 0,4–1,8 km JZ od
středu osady
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.88''N, 15°41'57.12''E, ± 671m
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819068

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: okolí samoty Chaloupky: les, okraje cesty
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'4.08''N, 15°42'12.60''E, ± 80m
nadmořská výška: 645-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819094

lokalita: Nová Brtnice: vlhká až rašelinná svahová louka PP Urbánkův palouk a přiléhající mezofilní mez pod silnicí na V okraji silnice
ca 1 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.05''N, 15°42'5.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Urbánkův palouk. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1215

6760b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čechtín
souřadnice: 49°17'44.96''N, 15°49'40.23''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10472575

6760c

lokalita: Opatov: smrkový les ca 2,3 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.30''N, 15°41'30.90''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968824

lokalita: Opatov: smrkový les ca 1,6 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.90''N, 15°40'54.10''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968821

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 523. Hrutov: okraje lesní cesty 1,2 km J-1,4 km JJV od obce, 600-620 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°40'49.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427751

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 524. Hrutov: bučina na SV okraji PR U římské studánky 1,5 km JJV od obce, 630 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.00''N, 15°41'5.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1216

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: rezervace U římské studánky, zbytek bučiny 1,5 km JV až 1,8 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'26.52''N, 15°41'5.64''E, ± 242m
nadmořská výška: 640-655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819432

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: kulturní les 1,2–1,5 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'36.96''N, 15°41'16.08''E, ± 160m
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819406

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: rezervace U Trojáku, fragmenty bučin 2,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Heraltice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.68''N, 15°41'47.04''E, ± 110m
nadmořská výška: 630-635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819484

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opatov na Moravě; Rozvolněná, docela pěkná olšina v okolí drobného přirozeného meandrujícího potůčku, místy s
prameništi, místy poryté prasaty.
souřadnice: 49°14'19.14''N, 15°40'2.02''E, ± 373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12471979

6760d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy u Padrtova mlýna v údolí Jihlavy, 1,2 km SV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.12''N, 15°49'7.68''E, ± 180m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1217

6761a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Benetice
souřadnice: 49°17'42.04''N, 15°51'20.99''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10469854

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Věstoňovice
souřadnice: 49°17'36.07''N, 15°51'22.67''E, ± 266m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10469795

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°17'5.34''N, 15°51'5.95''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10472235

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°17'6.61''N, 15°51'21.02''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10472317

6761b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodov; Silně eutrofizovaná olšina navazující na rybník, aktuálně přeplavena hlínou z kukuřičného pole při průtrži mračen.
Blíže rybníku zajímavější, v horní části kolem meandrujícího potoka více smrku.
souřadnice: 49°17'55.54''N, 15°58'23.89''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13069254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1218

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodov; Eutrofizovaná, přesto celkem slušná olšina, druhově typická s výskytem jilmů a Valeriana excelsa.
souřadnice: 49°17'54.10''N, 15°58'7.27''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13068887

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přeckov
souřadnice: 49°16'25.84''N, 15°55'50.82''E, ± 550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10608670

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudíkov
souřadnice: 49°17'42.31''N, 15°54'54.80''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10652903

6761c

lokalita: V lese za Řípovem
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.72''N, 15°50'52.85''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872737

6761d

lokalita: Vladislav u Třebíče
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.42''N, 15°59'23.55''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-08-15
nálezce:  Kopeček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872736

lokalita: Vladislav u Třebíče
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.42''N, 15°59'23.55''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-08-15
nálezce:  Kopeček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1219

lokalita: [Vladislav]: V rokli - Vladislavské hory
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.42''N, 15°59'23.55''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-26
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872734

lokalita: okres Třebíč, [Ptáčov]: Za Hamernou [samota Kovárna ca 0,5 km VJV obce]
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.70''N, 15°56'7.04''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-11
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872732

lokalita: Ptáčov: Za Hamernou u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.55''N, 15°56'7.04''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-11
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872733

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les, ca 1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823763

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: křoviny a okraje lesů podél žlutě značené turistické cesty 1,1 km SV až 0,4 km SSZ obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.04''N, 15°57'34.56''E, ± 499m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824160

6762a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1220

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budišov; Olšina v okolí téměř vypuštěného rybníčku s kamennou hrází. V podrostu invaze Impatiens parviflora. Výskyt
Epilobium roseum.
souřadnice: 49°16'54.68''N, 15°59'54.05''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13069715

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budišov; Sušší olšina s výraznější příměsí klenu, místy i jasanu s druhově chudším podrostem s lokálně hojnou Impatiens
parviflora. Zajímavý je hojnější výskyt Ulmus laevis.
souřadnice: 49°16'59.11''N, 16°0'20.07''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13070287

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budišov; Drobná ruderalizovaná olšina, místy porytá prasaty a s naplaveninami po průtrži mračen.
souřadnice: 49°17'5.01''N, 16°0'5.07''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13070603

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budišov; Podmáčená nekosená niva s dominující Equisetum fluviatile, na většině plochy více ruderalizovaná. Vzácný výskyt
Valeriana dioica.
souřadnice: 49°17'4.88''N, 15°59'59.61''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13070576

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budišov; Ruderalizovanější olšina navazující na litorál rybníka v podrostu s dominantní Impatiens noli-tangere. Druhově
nepříliš zajímavá.
souřadnice: 49°17'4.53''N, 16°0'30.16''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13069820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1221

6762b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: rybníček v lese na kraji nivy 0,5 km S od mostu přes Oslavu západně od Naloučanského mlýna, ca 2 km JV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'8.00''N, 16°6'46.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Z. Kaplan; J. Danihelka; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824907

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0189_243112_1_L2.2B
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'52.78''N, 16°5'18.31''E, ± 49m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10-15
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0189: j0189. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572091

6762c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0160_243121_22_S1.2
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.57''N, 16°0'2.09''E, ± 225m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574392

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0160_243116_48_L5.4
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'49.42''N, 16°2'1.28''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573060

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0160_243116_26_L5.4
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'53.48''N, 16°1'14.88''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1222

6762d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: kóta 408 m, 2,1 km SSZ železniční stanice, lesnaté údolíčko se dvěma rybníčky při zeleně značené turistické cestě směrem 
k Naloučanům; hospodářské nádrže, křoviny, kulturní smrčina
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.36''N, 16°8'6.36''E, ± 328m
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826542

6763a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0093_243119_29_R1.4
nejbližší obec: Jindřichov u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°15'12.60''N, 16°13'20.96''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0093: j0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4574040

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0093_243119_45_L2.2B
nejbližší obec: Jindřichov u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°15'21.78''N, 16°11'55.57''E, ± 144m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0093: j0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4574046

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Bíteš; zabuřeněný luh
souřadnice: 49°17'38.18''N, 16°14'36.11''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12474914

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; rozsáhlá olšina, PP Olšoveček, druhově bohaté a většinu tvoří podmáčení místa, kde není moc
eutrofní a druhově celkem bohaté, okraje zabuřeněny a na úplných okrajích trochu vybíhá do vlhkých X12B
souřadnice: 49°15'20.59''N, 16°11'47.23''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12472453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1223

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; luh na mokřinách, místy zabuřeněno, PP Olšoveček
souřadnice: 49°15'22.88''N, 16°11'52.21''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12473025

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Bíteš
souřadnice: 49°17'28.60''N, 16°12'50.87''E, ± 440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10846124

6763b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lesní Hluboké (Velká Bíteš), 1,8 km SV od obce při Bílém potoce (nad Výří skálou)
souřadnice: 49°16'40.00''N, 16°19'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634945

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lesní Hluboké (Velká Bíteš), nad pravým břehem Bílého potoka ca 2 km SV od obce
souřadnice: 49°16'44.00''N, 16°19'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634555

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesná Zhoř (Velká Bíteš), 1,6 km SV od obce, J od silnice č. 602
souřadnice: 49°15'28.00''N, 16°18'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634977

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesná Zhoř; mladý luh u potůčku v rokli
souřadnice: 49°15'25.69''N, 16°17'51.94''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12467178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1224

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesná Zhoř; luh u potoka v rokli, často silně zabuřeněno, horní část spíš na W
souřadnice: 49°15'15.52''N, 16°17'30.09''E, ± 224m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12466892

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesná Zhoř; potoční luh v rokli, stinné a chudé
souřadnice: 49°15'17.52''N, 16°16'56.60''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12466995

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesná Zhoř; středně starý smíšený porost, bylinné patro chudé až žádné
souřadnice: 49°14'59.06''N, 16°17'45.01''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12467134

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ludvíkov u Velké Bíteše; luh na mokřinách
souřadnice: 49°15'17.67''N, 16°15'3.35''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12473348

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přibyslavice u Velké Bíteše; luh v lesní rokli, není eutrofní, trochu vybíhá do svahu kde přechází do vlhkéch X12B
souřadnice: 49°17'26.52''N, 16°16'57.08''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12474222

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svatoslav u Tišnova; remízek ve stinné rokli
souřadnice: 49°17'47.19''N, 16°17'42.84''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12474652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1225

6763c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: okraj cesty na Dolní Hrádek, 0,6–1,1 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.04''N, 16°13'53.04''E, ± 155m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827824

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: rybník Práchovna - okraj rybníka a přilehlý les, 1,5 km SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°12'22.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827714

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Náměšťská obora, břehy a litorál nejdolejšího, druhého a třetího z kaskády čtyř rybníčků ca 0,5-0,7 km VSV-V od zámku
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.88''N, 16°10'15.96''E, ± 40m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Danihelka; V. Sedláček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827500

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0076_243124_276_L3.1
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.05''N, 16°14'38.33''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576073

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0093_243119_31_L2.2B
nejbližší obec: Krokočín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'27.82''N, 16°13'7.28''E, ± 249m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0093: j0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4573990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1226

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030668

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krokočín; fragmentární a často zabuřeněný potoční luh, podle hráze v dolní části dávno zaniklý rybník
souřadnice: 49°14'26.88''N, 16°13'9.40''E, ± 261m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12472753

6763d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0243_243125_11_L2.2A
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'23.83''N, 16°19'37.45''E, ± 336m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4576430

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0243_243125_20_L2.2B
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'36.83''N, 16°18'38.30''E, ± 192m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4576461

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálesná Zhoř; věkově rozrůzněná vzrostlá bučina, hlavně klen zmlazuje v podúrovní
souřadnice: 49°14'31.56''N, 16°16'4.54''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12467407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1227

6764a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maršov (Tišnov), ca 0,4 km V od osady Šmelcovna J od obce
souřadnice: 49°16'5.00''N, 16°21'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634794

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javůrek_4620209
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'3.54''N, 16°20'20.36''E, ± 279m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5634872

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0224_243212_31_L3.1
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.35''N, 16°23'51.54''E, ± 111m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0224: b0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2003 - 19.08.2004
ID: 4583151

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0224_243212_38_L6.5B
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'15.10''N, 16°24'26.64''E, ± 483m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0224: b0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2003 - 19.08.2004
ID: 4583185

6764b

lokalita: [Kníničky]:  Kníničská přehrada [dnes Brněnská přehrada], listnatý les
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'1.11''N, 16°29'45.86''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-08-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1228

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0224_243212_348_L3.1
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'41.81''N, 16°25'1.09''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0224: b0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2003 - 19.08.2004
ID: 4583606

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0224_243212_262_L4
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'2.32''N, 16°27'11.66''E, ± 39m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0224: b0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2003 - 19.08.2004
ID: 4584340

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Břenčák
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'23.41''N, 16°27'30.13''E, ± 687m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PR Břenčák.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6486881

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kníničky
souřadnice: 49°15'45.82''N, 16°28'47.03''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-07
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10544239

6764c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Říčany u Brna; luh na mokřinách
souřadnice: 49°13'27.33''N, 16°21'9.98''E, ± 72m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12458084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1229

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Říčany u Brna; porosty na dně údolí, ale už ne luh, asi nutno považovat za živnou bučinu
souřadnice: 49°13'51.00''N, 16°22'18.07''E, ± 116m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12456965

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litostrov; luh v rokli u potoka, místy dost podmáčeno, zabuřenění zvláště v místech, kde to souvisí s pasekami
souřadnice: 49°13'10.73''N, 16°20'55.85''E, ± 187m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12457876

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Říčany u Brna; luh u potoka
souřadnice: 49°13'51.00''N, 16°22'18.07''E, ± 116m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12456952

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litostrov; luh u Bobravy
souřadnice: 49°13'23.29''N, 16°21'6.04''E, ± 96m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12458066

6764d

lokalita: Moravia centr., Brno: prope pagum Ostrovačice, solo granitico
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'29.02''N, 16°26'13.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870894

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0208_243218_223_L2.2B
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'47.65''N, 16°28'0.12''E, ± 173m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4587982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1230

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0208_243217_182_L2.2B
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'47.90''N, 16°27'34.09''E, ± 404m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4586783

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0208_243218_300_L2.2B
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'55.38''N, 16°28'33.38''E, ± 508m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4587605

6765a

lokalita: Rozdrojovice u Brna
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'19.12''N, 16°30'29.33''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870882

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Březina 1438
souřadnice: 49°17'35.53''N, 16°34'7.20''E, ± 404m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Michal Friedl
pramen: Ing. Michal Friedl (2009): Botanický inventarizační průzkum - přírodní památka Březina
projekt: NDOP
ID: 12081048

6765b

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, Lelekovice: v jehličnatém lese zv. Babí doly za Lelekovicemi směrem k Útěchovu u potůčku ve
stinném lese
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'23.77''N, 16°36'6.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870892

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, "Babí doly" 2 km vých Lelekovic, okraj cesty v jehličnatém lese
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'23.77''N, 16°36'6.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-10-02
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1231

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, "Babí doly" 2 km vých Lelekovic, okraj cesty v jehličnatém lese
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'23.77''N, 16°36'6.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-10-02
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870879

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, Lelekovice: Babí doly 2 km vých od Lelekovic u potoka ve smíšeném lese
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°36'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-10-02
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870893

lokalita: 1. Žlíbek vlevo od silnice Adamov - Útěchov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'34.80''N, 16°38'53.35''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08-17
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870788

lokalita: Žlíbek u silnice z Adamova k Útěchovu
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'34.80''N, 16°38'53.35''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-18
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870789

lokalita: Soběšice (les) u Brna
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'16.40''N, 16°37'23.08''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-06-16
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870870

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Soběšice; porosty ve stráni, náznaky bučin, na úpatí svahu až suťový les
souřadnice: 49°15'21.86''N, 16°38'37.44''E, ± 108m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12650113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1232

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílovice nad Svitavou; stará bučina v dolní části údolí
souřadnice: 49°15'59.75''N, 16°39'33.65''E, ± 110m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12647167

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílovice nad Svitavou; zčásti vzrostlá různověká prořídlá bučina v rokli, zčásti středně stará bučina
souřadnice: 49°15'55.68''N, 16°39'17.06''E, ± 76m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12647152

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílovice nad Svitavou; středně staré bučiny, jen lokálně vtroušeny jehličnany
souřadnice: 49°16'58.26''N, 16°39'12.00''E, ± 395m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12647312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílovice nad Svitavou; zbytky starého porostu, nahoře víc dubu, snad přechod do L3.1
souřadnice: 49°16'4.29''N, 16°38'59.72''E, ± 233m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12651331

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílovice nad Svitavou; vzrostlá bučina místy s jehličnany, bylinné patro chudé
souřadnice: 49°16'16.08''N, 16°38'44.45''E, ± 239m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12651346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Adamov
souřadnice: 49°17'18.79''N, 16°38'57.78''E, ± 210m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1493 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10908356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1233

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vranov u Brna
souřadnice: 49°17'53.62''N, 16°37'50.21''E, ± 282m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1493 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10908897

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vranov u Brna
souřadnice: 49°17'47.44''N, 16°38'41.56''E, ± 441m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1493 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10908800

6766a

lokalita: Křtiny: okr. Blansko, smíšený les v arboretu sev. obce
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1986-09-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870808

lokalita: Nad Josefovem u Alex. Rozhledny u smrčků při cestě do Josefova
nejbližší obec: Olomučany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'53.91''N, 16°40'23.24''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-08
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870795

lokalita: Nad Josefovem Paseka mezi rozhlednou a babickými poli (mezi 2 a 3 smrčky) jak byly jedle
nejbližší obec: Olomučany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'42.23''N, 16°41'6.81''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-09-18
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870796

lokalita: Cesta z Babic k rozhledně u smrčků jas se rozděluje silnice a cesta k rozhledně ve 2 polách
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'53.90''N, 16°40'31.21''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-05
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1234

lokalita: U rozhledny Alexandr. nad Josefovem u smrčků u voznice (velká papr.) u jedl.
nejbližší obec: Olomučany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'53.91''N, 16°40'23.24''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-08
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870794

lokalita: Těsně za myslivnou na lukách u lesní cesty mezi Křtinami a Jedovnicemi
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-15
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870811

lokalita: Wiligrunt u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-31
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870812

lokalita: U Křtin nad Rybníčky na aleji ku hřebenu
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-15
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870815

lokalita: Mezi Křtinami a Jedovnicemi žlíbek před hájenkou Kalisovou
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-10
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870816

lokalita: Lom za křížem u Křtin (k Jedovnicím)
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-09-18
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1235

lokalita: Mezi Křtinami a Jedovnicemi: žlíbek před myslivnou na lukách paseka se skalkou (kde jsou maliny)
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-10-02
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870818

lokalita: Z Vepřku u Babic [nad Svitavou]
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'4.93''N, 16°41'43.36''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-10-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870872

lokalita: u žlíbku v bučině Křtiny-Jedovnice
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-10-24
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870819

lokalita: U rozhledny k pasece u Babic-Adamova
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'60.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-09-13
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870887

lokalita: U Rozhledny k pasece (Josef. cesta) Babice-Adamov
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'60.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-09-13
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870888

lokalita: Lom za křížem u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-07-01
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1236

lokalita: Lesy nad Křtinami
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'20.00''N, 16°43'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-07-06
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870810

lokalita: Seč u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1913-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870807

lokalita: Mähren: in … Kiritein [Křtiny], bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1902-08-18
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870820

lokalita: Mähren: in … Kiritein [Křtiny], bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1902-09-07
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870821

lokalita: Mähren:  … Pusty loučky bei  Kiritein [Křtiny], bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°42'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1900-09-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870809

lokalita: Mähren: in … Kiritein [Křtiny], bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1900-09-03
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1237

lokalita: Mähren: in … Kiritein [Křtiny], bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1900-09-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870824

lokalita: Mähren: in … Kiritein [Křtiny], bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1897-08-18
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870823

lokalita: Mähren: in … Kiritein [Křtiny], bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°44'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1897-08-19
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870825

lokalita: Vojtíšky pode Lhotkou za Křtinami
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'20.00''N, 16°43'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870814

6766b

lokalita: Hluboký žleb u louky za Bukovinkou
nejbližší obec: Bukovinka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°48'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-08-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870800

lokalita: Druhý žlíbek v pravo od cesty od hájenky pod Bukovinkou k Račicím
nejbližší obec: Bukovinka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 16°48'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1238

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ochoz u Brna, 3,4 km SV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°16'30.30''N, 16°47'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2877741

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ochoz u Brna, 2,8 km SV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°47'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-31
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2877679

6766c

lokalita: Bílovice [nad Svitavou] (dráha) u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.69''N, 16°40'21.97''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870886

lokalita: Bílovice [nad Svitavou] u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'50.68''N, 16°40'22.90''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870885

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brno-Líšeň, PR Hádecká planinka, lesní porosty v areálu památníku lesníka G. Lechnera, Z od cesty,k
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°40'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-09-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů přírodní rezervace Hádecká planinka. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1132731

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horákov; les ve stráni, část v údolní poloze, na dně údolí nepatrné náznaky luhu, na hřbetě četné teplomilné prvky
souřadnice: 49°12'15.33''N, 16°43'1.82''E, ± 162m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-06-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0587 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12382144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Suťový les u Pekárny
souřadnice: 49°14'31.45''N, 16°44'48.28''E, ± 99m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2013): Inventarizační průzkum NPP Jeskyně Pekárna z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11320529

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Suťák u Kůlničky
souřadnice: 49°14'29.55''N, 16°44'31.34''E, ± 33m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2013): Inventarizační průzkum NPP Jeskyně Pekárna z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11301944

6766d

lokalita: Bílovice - Hoštěnice [zřejmě Hostěnice]
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°45'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1910-07-24
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870876

lokalita: Pozořice: na dně údolíčka podél Kovalovického potoka ca 1,8 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'5.20''N, 16°48'34.30''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-08-02
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968878

6767a

lokalita: Račice: u potůčku po levé straně silnice Račice-Bukovinka, listnatý les BK, HB
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'15.00''N, 16°50'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-07-09
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872742

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0212_244119_73_L2.2B
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'23.11''N, 16°53'8.92''E, ± 47m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0212: b0212. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4624683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1240

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olšany; spíše soustava pramenišť s olší na ploše o průměru cca 20 m,místy i dost kamenité
souřadnice: 49°16'40.47''N, 16°49'56.22''E, ± 15m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-05-20
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12465977

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olšany; fragment olší s dalšími dřevinami u silnice, ruderalizace, sice vlhčí lokalita ale biotop nevyhraněný
souřadnice: 49°16'1.02''N, 16°50'45.03''E, ± 18m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-11
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12464260

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olšany; Fragment olšiny v rokli,spíše prameniště a pár metrů ""toku"" s ol+olš
souřadnice: 49°15'56.16''N, 16°50'18.95''E, ± 46m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-11
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12464218

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olšany; fragment s Carex brizoides aj, dosti Imp parv, malá hromádka odpadků - igelity, místy silněji podmáčeno (Z okraj)
souřadnice: 49°17'14.71''N, 16°50'20.87''E, ± 65m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-12
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12465414

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Račice; fragment bučiny v podobě úzkého pruhu - vliv bočního světla - ruderalizace - Calam epig a Imp parv
souřadnice: 49°16'58.62''N, 16°50'41.56''E, ± 190m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-12
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12465192

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olšany; Mladší čistá bučina v prudkém svahu, skoro bez E1, zvláště v horní části zřetelně acidofilní podmínky
souřadnice: 49°16'16.74''N, 16°50'13.35''E, ± 203m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-12
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12464286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1241

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olšany; Olšina - typická - v údolí potoka, E1 bohaté
souřadnice: 49°16'22.84''N, 16°50'1.63''E, ± 146m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-12
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12464068

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Račice; prameniště s ol, část . kaliště zvěře, spíše úzká linie, v E1 dm Imp parv
souřadnice: 49°17'6.04''N, 16°50'35.39''E, ± 16m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-12
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12464900

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Račice; úzký pruh dubu s dalšími dřevinami, vyvinuto i E2
souřadnice: 49°17'5.64''N, 16°50'57.06''E, ± 62m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-07-12
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12465427

6767b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC RAČICE, Luleč, 105a
souřadnice: 49°16'23.00''N, 16°55'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-06-06
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 764291

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drnovice u Vyškova
souřadnice: 49°17'23.44''N, 16°56'36.35''E, ± 156m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12653024

6767c

lokalita: Habrovany u Vyškova: na vlhkých místech kolem potoků, hojné
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'16.05''N, 16°51'38.15''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-10-15
nálezce:  Šmarda;  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1242

lokalita: ve Vítovickém žlíbku u Nového Rousinova (Slavkov)
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'51.97''N, 16°50'11.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-08-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872744

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: cesta po červené turistické značce dnem Vítovického údolí 2,7 km ZSZ až 2,55 km ca JJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793188

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: podél lesní modře značené turistické cesty od okraje lesa J od chatové osady ca 0,5 km V od okraje obce až k brodu přes
potok Habrůvka
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
nadmořská výška: 365-390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793189

6768b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Švábenice; V nižší poloze hojně Carex pilosa, nahoře téměř chybí, zde často Frax. juv.
souřadnice: 49°15'25.92''N, 17°7'46.46''E, ± 350m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12428052

6768c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°14'20.42''N, 17°4'32.58''E, ± 588m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10519512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1243

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°14'14.88''N, 17°4'23.10''E, ± 536m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10519169

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°14'22.68''N, 17°4'14.73''E, ± 625m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10519616

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°13'31.34''N, 17°4'41.65''E, ± 680m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10522501

6768d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 169. Lhota u Pačlavic: vlhká plocha u lesní cesty nedaleko hájenky Vanovsko 2,2 km jihozápadně od obce, 380 m n. m.,
Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'13.00''N, 17°7'56.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617700

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Švábenice
souřadnice: 49°14'50.64''N, 17°7'18.36''E, ± 236m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12428479

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Švábenice
souřadnice: 49°13'46.35''N, 17°7'27.85''E, ± 250m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12427560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1244

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°13'22.86''N, 17°5'1.95''E, ± 299m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10525637

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°13'23.42''N, 17°5'20.05''E, ± 385m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012-05-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10525695

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°13'50.73''N, 17°4'55.33''E, ± 104m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10522610

6769b

lokalita: Kroměřížsko, [Věžky]: v Ratajském lese již. nad Věžkami, roztr.
nejbližší obec: Věžky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'9.76''N, 17°17'39.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1964-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872718

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 8. Kovalovice u Kojetína: listnatý les s převahou dubu zv. Doubrava jihozápadně od obce, 300-350 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'45.00''N, 17°16'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612610

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 207. Zborovice: 1,8 km severovýchodně od kostela, jižní okraj lesa Troják-Loupežná, 330 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'40.00''N, 17°17'43.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1245

6769c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 185. Pornice: dvůr Švábsko, asi 1,8 km jihojihozápadně od kostela v obci, 290 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'7.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618043

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 196. Morkovice: podél vrstevnicové cesty v úseku od studánky U poustevníka asi 1,9 km jižně od kaple uprostřed Slížan k
odbočce cesty k vrcholu Kleštěnce (497,5) asi 2,15 km jižně od kostela ve Morkovicích; okraje ce ve Morkovicích; okraje cesty, vlhké
příkopy, okraje lesa, 365-390 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'45.00''N, 17°12'26.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hoštice u Litenčic
souřadnice: 49°12'47.53''N, 17°13'5.17''E, ± 237m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12410795

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morkovice
souřadnice: 49°13'36.07''N, 17°13'7.67''E, ± 374m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12411124

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Morkovice
souřadnice: 49°13'50.22''N, 17°13'1.12''E, ± 266m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12411174

6770a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 48. Kroměříž-Kotojedy: 1-3 km jižně od obce, les Hvězda, 250-330 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°23'47.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1246

6770b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Filena - Čistá
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'19.74''N, 17°28'47.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Filena – Čistá. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941633

6770c

lokalita: Chřiby - sev. okraj, Kostelany: na stráni v bukovém lese, západně obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'7.64''N, 17°22'1.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1980-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872723

lokalita: Chřiby, [Cvrčovice u Zdounek]: na mýtině Cvrčovická dolina, roztr.
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'34.55''N, 17°21'16.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872729

lokalita: Kroměřížsko, Chřiby, [Cvrčovice u Zdounek]: na mýtině v lese jižně od Milovic-Cvrčovic, roztr.
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'50.29''N, 17°20'50.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-09-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872728

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezdsko_5270393
nejbližší obec: Újezdsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'31.57''N, 17°21'23.51''E, ± 204m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-28
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5660290

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cvrčovice u Zdounek_5270256
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'13.39''N, 17°20'47.33''E, ± 77m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-28
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5659734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1247

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zdounky_5270277
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'12.89''N, 17°19'55.60''E, ± 14m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-07-28
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5659865

6770d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Dědina, asi 1,5 km JZ
souřadnice: 49°12'5.10''N, 17°26'25.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893715

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120073
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'13.14''N, 17°25'16.46''E, ± 261m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120673
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'14.15''N, 17°25'32.74''E, ± 82m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5163201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120070
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'19.48''N, 17°25'30.22''E, ± 3m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159328

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120078
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'18.22''N, 17°25'26.90''E, ± 167m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1248

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120090
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'6.44''N, 17°25'25.14''E, ± 97m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159455

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělov; vzrostlý les, často značné množství vtroušeného modřínu
souřadnice: 49°13'20.13''N, 17°27'57.60''E, ± 132m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12303086

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělov; vzrostlý les, místy vtroušeny jehličnany
souřadnice: 49°13'19.05''N, 17°28'21.74''E, ± 105m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12302973

6771b

lokalita: Mladcová: smrkový porost na levém břehu potoka Prštenského, 1,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'7.36''N, 17°37'37.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-08-31
nálezce:  Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870904

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Wald "Zadní vrch" 2 km SO von der Gem. Racková
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°38'15.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151183

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Racková
souřadnice: 49°15'57.55''N, 17°36'12.36''E, ± 160m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11079891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1249

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Racková
souřadnice: 49°15'36.26''N, 17°35'59.89''E, ± 239m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11079803

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Racková
souřadnice: 49°16'2.70''N, 17°35'59.99''E, ± 106m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11080014

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Racková
souřadnice: 49°15'36.14''N, 17°35'26.52''E, ± 596m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11080271

6771c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0055_253123_176_R1.4
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°12'14.94''N, 17°30'12.56''E, ± 3m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001
nálezce: Vladimír Elsner
pramen: Vladimír Elsner. z0055: z0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4734401

6771d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlín-Lesní hřbitov; severně od parkoviště u krematoria, asi 50 m do lesa
souřadnice: 49°12'7.10''N, 17°39'41.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-09
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1250

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlín
souřadnice: 49°12'28.92''N, 17°39'41.47''E, ± 315m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10773290

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlín
souřadnice: 49°12'11.98''N, 17°39'51.10''E, ± 228m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10773239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlín
souřadnice: 49°12'52.97''N, 17°39'42.98''E, ± 163m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10773672

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostišová
souřadnice: 49°14'56.63''N, 17°36'16.27''E, ± 367m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11088769

6772b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hostýnské vrchy, Kašava (distr. Zlín): vlhký příkop u silnice
nejbližší obec: Velíková, okres Zlín
souřadnice: 49°17'43.39''N, 17°45'49.73''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2017-06-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1251

6772c

lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, údolí V od Hradiska, jíl, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'40.64''N, 17°40'32.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-01
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870906

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zlín_1210093
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'17.70''N, 17°41'48.19''E, ± 20m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0121. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5165444

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hvozdná_1210367
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'48.88''N, 17°43'28.67''E, ± 65m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0121. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5165505

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'10.74''N, 17°44'27.37''E, ± 78m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10639256

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kudlov
souřadnice: 49°12'0.21''N, 17°40'9.06''E, ± 94m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10765543

6772d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1252

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zádveřice; 1,2km JJV od kostela, vlevo od cesty do Horní Lhoty
souřadnice: 49°12'19.20''N, 17°48'19.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382293

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'30.97''N, 17°45'25.18''E, ± 188m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10646106

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'20.87''N, 17°45'36.54''E, ± 277m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10646673

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'4.33''N, 17°46'16.93''E, ± 184m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10706794

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'22.35''N, 17°45'50.27''E, ± 432m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10706619

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'18.56''N, 17°46'9.27''E, ± 147m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10705172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1253

6773b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.14. Valašská Polanka: ca 1,6km Z od kostela nad potokem Vápenka.
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'34.00''N, 17°58'45.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-30
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334640

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.15. Valašská Polanka: ca 2km Z od kostela.
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'30.00''N, 17°58'20.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-30
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334665

6773c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°12'23.31''N, 17°50'40.20''E, ± 297m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11068832

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°12'13.94''N, 17°50'8.62''E, ± 301m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11068671

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°12'15.74''N, 17°50'38.04''E, ± 119m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11068720

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°12'42.80''N, 17°50'19.31''E, ± 87m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11071410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1254

6773d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.4. Pozděchov: osada Neratov, Trubiska, P přítok Pozděchovky, orient. Z.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'33.00''N, 17°59'9.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-05-16
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8298970

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.3. Pozděchov (6773d): osada Neratov, údolí potoka Trubiska, 0,3km od zámečku Trubiska,
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'34.00''N, 17°59'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-05-16
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8318604

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesík nad sportovním hřištěm ca 1 km VVJ od rozcestí v obci (silnice Pozděchov - Prlov - Valašská Polanka), ca 0,7 km VVS od
vrchu Za Lechama (584 m)
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766772

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Valašská Polanka (Vsetín), nad rybníkem na potoce Trubiska ca 2 km JJZ od kostela
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°59'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-08-30
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pozděchov (Vsetínsko), asi 2,3 km JVV od kostala na J okraji obce. 0,3 km od zámečku Trubiska.
souřadnice: 49°13'41.00''N, 17°59'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-05-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1255

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pozděchov (Vsetínsko), asi 0,5 km J od zámečku Trubiska. Údolí potoka Trubicka.
souřadnice: 49°13'13.00''N, 17°59'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-05-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1167112

6774a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na východním svahu vrchu Galov (544 m) ca 1,2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: louky a lesíky v údolí potoka Stříbrník ca 0-1,3 km JJV od soutoku potoků Veřečný a Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 425-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774052

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0121be_254116_17_L5.1
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'3.82''N, 18°3'46.98''E, ± 263m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4769770

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0121be_254116_19_L5.1
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'3.06''N, 18°3'37.80''E, ± 249m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4769778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1256

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Stříbrník 1522
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.76''N, 18°3'12.07''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Botanický inventarizační průzkum PP Stříbrník. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7845879

6774b

lokalita: Moravia: Vsetín-Vel. Karlovice: Makytka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'39.80''N, 18°9'44.52''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1947-07-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872817

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Uherská ca 1,5 km V od točny autobusů na konci údolí, jalovcové pastviny
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776311

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: louky a remízky pod samotou U Hrbáčků, ca 1,3 km V od točny autobusů na konci údolí
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776288

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorníky, S úbočí Makyty (922 m) JV od Kychové, Z svah bočního údolí k "U Vorsáků"
souřadnice: 49°16'11.00''N, 18°9'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-06-01
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1257

6774c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.19. 82. Javorníky: Pulčín: Nad horami, 0,65km SSZ od kóty Hradisko (773,1).
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'55.00''N, 18°4'47.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-07-24
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294150

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: bezlesí na západním svahu vrchu Radošov (756 m), ca 1,7 km J(-JJZ) - 1,9 km J od kostela v obci, pastvina (v současnosti
využívaná velmi málo nebo vůbec), několik pramenišť
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'48.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 670-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767944

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: louky a meze ca 0,5-0,9 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776853

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: vrch Radošov (757 m) ca 1,7 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 680-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777013

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorníky, NPR Pulčín-Hradisko, skalní útvar
souřadnice: 49°13'51.00''N, 18°4'16.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-16
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1258

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pulcin, Nad horami, 0.65 ssz. koty Hradisko, udoli Pulcin. pot.
souřadnice: 49°14'3.00''N, 18°4'36.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-24
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. et Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabinini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A
projekt: ČNFD
ID: 2782381

6774d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.20. Francova Lhota: v údolí Hamlazova potoka, 1,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'31.00''N, 18°5'14.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334869

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.7. Pulčín: ca 0,8km JV od obce.
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'53.00''N, 18°5'6.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334377

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les mezi vrchem Radošov (756 m) a osadou U Hajdů, ca 1,8 km JJV - 2 km J od kostela v obci, smrčina, okraje lesní cesty, lesní
prameniště
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'43.00''N, 18°5'8.00''E
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767976

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pulčín (Vsetín), ca 0,8 km JV od obce
souřadnice: 49°12'53.00''N, 18°5'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1259

6775a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nový Hrozenkov, Kohútka-Portáš (o. VS), ca 800 m SZ od kóty 912,9 Kohútka
souřadnice: 49°17'54.00''N, 18°13'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1630341

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorníky, hlavní hřeben, světliny (dřívější pastviny) mezi Portášem a Kohůtkou
souřadnice: 49°17'45.00''N, 18°14'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749498

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0008be_254114_37_A4.2
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'45.10''N, 18°14'26.95''E, ± 116m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0008be: t0008be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4769743

6775b

původní jméno: Athyrium filix femina (L.) Roth.
lokalita: Nový Hrozenkov, vrch Stolečný k. 960, 5 JV
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'52.80''N, 18°15'3.98''E, ± 950m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221494

6844b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 43. Hamry: smrčiny při stát.hranici mezi Malým Kokrháčem a Ostrým
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.00''N, 13°7'51.00''E
nadmořská výška: 1170-1250 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1260

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hamry, SPR Bílá strž
souřadnice: 49°11'26.00''N, 13°9'25.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1980-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160742

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Bílá strž
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'30.99''N, 13°9'30.57''E, ± 1018m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979
nálezce: František Čečil
pramen: Čečil František et al. SPR Bílá strž - inventarizační průzkum z r. 1979 a 1985. 1986.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1985
ID: 6679574

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hamry na Šumavě; Malé,ale pěkné.
souřadnice: 49°11'56.26''N, 13°7'32.89''E, ± 122m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12973543

6845a

lokalita: Špičák - svah nad Čertovým jezerem asi 0,5 km JV od vrcholu Jezerní hory, asi 2,5 km ZSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'49.00''N, 13°11'34.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-07-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 08-07-09; N49°09'49.0", E013°11'34.4", vysokobylinné kapradinové nivy;
ID: 9875762

lokalita: Špičák - svah nad Čertovým jezerem asi 0,5 km JV od vrcholu Jezerní hory, asi 2,5 km ZSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'49.00''N, 13°11'34.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-07-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 08-07-09; N49°09'49.0", E013°11'34.4", vysokobylinné kapradinové nivy;
ID: 9875763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1261

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.46. Špičák: u Zadních Hofmánek: orient. J, Kontakt: zástín kulisou smrkové kmenoviny.
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'6.00''N, 13°14'3.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-28
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237004

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.5.sním.10. Šumava: Corrie of Černé Lake,
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'30.00''N, 13°10'53.00''E
nadmořská výška: 1185 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1971
nálezce:  Štěpán;  Sofron
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsová V. (2003): Climax spruce forests in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 9: 81-104.
projekt: FLDOK
ID: 8082166

6845b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sním.40.(mimo tab.) Gerlova Huť: okraj cesty k Novému Brunstu. Orient.SV, Kontakt: smrková monokultura.
nejbližší obec: Gerlova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'13.00''N, 13°16'34.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-06-28
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8236918

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 49. Gerlova Huť: Gerlův potok, 1,2- 1,3 km SSV od hájovny
nejbližší obec: Gerlova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'26.00''N, 13°17'50.00''E
nadmořská výška: 965-970 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405340

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 127. Nová Hůrka: mezi Černým a Sklářským potokem 1,3 km ZSZ osady
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'2.00''N, 13°18'53.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1262

6845c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 40.a. Železná Ruda: 0,8 km ZSZ od obce, kulturní smrčina
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'31.00''N, 13°13'25.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-01
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9408941

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Špičák; Expanze Carex brizoides.
souřadnice: 49°8'54.15''N, 13°13'22.19''E, ± 148m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-29
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11808150

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Špičák; Odpovídá jen E1, pouze u toku pěkné. Expanze Carex brizoides.
souřadnice: 49°8'46.45''N, 13°13'19.86''E, ± 246m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-29
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11814827

6845d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 78. Nová Hůrka: smrčiny 2,1 km VJV od kóty Polom
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'20.00''N, 13°18'5.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405811

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 87. Nová Hůrka: přítok Drozdího potoka, 2,3 km V od Polomu
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'44.00''N, 13°18'47.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1263

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 67. Nová Hůrka: při lesní silnici JJZ Polomu JZ obce
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'36.00''N, 13°16'44.00''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402514

6846a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příloha 1. Šumava: Hůrecká slať: nachází se caa 1 km S od obce Nová Hůrka poblíž Žel.Rudy, nad soutokem potoků
Slatinného, Sklářského, Drozdího a Černého /Potvrz.nálezů z let 1989-1990 Skalický et Kirschnerová 1993)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°20'4.00''E
nadmořská výška: 865-870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce:  et al.;  Soukupová
pramen: Soukupová L., Lederer F., Váňa J., Jeník J., Husáková J., Holmanová I. & Sýkorová I. (1998): Vliv alochtonního vápence na
druhovou diversitu vytěženého rašeliniště (Hůrecká slať, Šumava). - Silva Gabreta 2: 93-103.
projekt: FLDOK
ID: 9631568

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 77. Keply: lesík 750 m JJV od obce
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'52.00''N, 13°20'46.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392834

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 13. Keply: samota Sova - cesta při okraji lesa JV od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'54.00''N, 13°22'21.00''E
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390571

6846b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 161. Hartmanice: okraj lesní cesty 1 km SV od Dobré Vody
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'40.00''N, 13°25'46.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1264

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: n0036_223307_1028_L2.1
nejbližší obec: Štěpanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'8.75''N, 13°27'23.18''E, ± 182m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4270197

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štěpanice
souřadnice: 49°9'12.61''N, 13°29'27.73''E, ± 92m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10696390

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zálužice I
souřadnice: 49°9'5.93''N, 13°28'50.49''E, ± 226m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10696298

6846c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 82. Prášily: kraj lesní cesty 1,7 km SV od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'53.00''N, 13°23'33.00''E
nadmořská výška: 850-870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386274

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 135. Prášily: loučka u J okraje obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'3.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406892

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 45. Prášily: u silnice 2 km V obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'19.00''N, 13°24'46.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1265

6846d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rejštejn: Smrčina u mostu přes Otavu 1,8 km S od soutoku Křemelné a Vydry.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'32.20''N, 13°29'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108504

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.sním.9. Otava, P břeh, 500m pod soutokem Vydry s Křemelnou, písčitý náplav mezi žulovými balvany
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'20.00''N, 13°29'42.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-07-05
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881142

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čeňkova Pila (Šumava), nad pravým břehem Vydry naproti elektrárně
souřadnice: 49°6'16.00''N, 13°29'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631655

6847a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.1. Orava, poloostrůvek u odbočky silnice na Annín, náplav valounů, vypln.pískem
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'29.00''N, 13°30'33.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-09-27
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7880982

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Anín, vlhký háj mezi pravým břehem Otavy a silnicí směr Sušice
souřadnice: 49°9'44.00''N, 13°30'22.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006-08-01
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089105

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otava, poloostrůvek u odbočky silnice na Annín
souřadnice: 49°10'18.00''N, 13°31'0.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-09-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia, Praha, 43: 168-182.
projekt: ČNFD
ID: 2144247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1266

6847b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kašperské Hory II. Záluží
souřadnice: 49°9'46.00''N, 13°35'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1962-09-19
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250383
ID: 557790

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: p0082_223304_269_L2.2B
nejbližší obec: Ostružno na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'49.93''N, 13°35'30.34''E, ± 323m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2000
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0082: p0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2000 - 24.08.2003
ID: 4267413

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Soběšice - Novosedelský potok
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'24.60''N, 13°39'37.90''E, ± 400m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1986
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zpráva o botanickém průzkumu Novosedelského potoka. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6890544

6847c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená - olšina u silnice (Z) 0,9 km J kapličky v obci. Kašperské Hory
souřadnice: 49°6'43.80''N, 13°34'36.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-16
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451521

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1,5 km NW von der Ortschaft Karlina Pila bei Rejštejn, Šumava-Geb.
souřadnice: 49°7'39.00''N, 13°33'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1267

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otava, Rýžovní potok, niva při dolním toku nad mostem před ústím
souřadnice: 49°7'56.00''N, 13°30'4.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-07-26
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia, Praha, 43: 168-182.
projekt: ČNFD
ID: 2144617

6847d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kašperské Hory (Šumava), Popelná, v nivě Losenice pod I. zónou NPŠ Obří hrad ca 5,5 km JV od města
souřadnice: 49°6'20.00''N, 13°35'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-06-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631988

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Červená - Amálino údolí 1,5 km SV kapličky v obci. Kašperské Hory
souřadnice: 49°7'45.70''N, 13°35'34.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004-07-15
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451475

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Obří zámek, u Kašperských Hor a Studence
souřadnice: 49°6'13.00''N, 13°35'7.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Obří zámek". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2202714

6848a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J Šumava, Přečín, Strášenský kopec, 2,19 km SSZ od Vrbice
souřadnice: 49°9'25.00''N, 13°42'10.00''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1967-06-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651321

6848b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: malý lesík na návrší (kóta 628,4) 700 m JZ od vsi
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.20''N, 13°46'3.30''E
nadmořská výška: 620-628 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1268

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stachy, Přečín 33, pod Dobrší
souřadnice: 49°9'10.00''N, 13°45'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 703 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-06-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 209
ID: 324730

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0114_223403_163_L2.2B
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'23.54''N, 13°48'12.13''E, ± 201m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Michaela Procházková
pramen: Michaela Procházková. c0114: c0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4292138

6848c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vimperk , Zdíkov , 518 D5 , Lhota nad Rohanovem - Milíkov
souřadnice: 49°8'36.00''N, 13°41'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1995-11-07
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: T132008
ID: 275068

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stachy , Přečín , 9 b , U Studánky
souřadnice: 49°8'47.00''N, 13°40'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1967-05-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 205
ID: 274897

6848d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na Kaleném vrchu (kóta 827,7) J od vsi
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'30.00''N, 13°45'13.00''E
nadmořská výška: 750-827 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1269

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: křoviny u silnice do osady Mlýny JZ od vsi
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'47.90''N, 13°45'16.60''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993772

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Onšovice - Mlýny (projekt JCK)
souřadnice: 49°6'21.32''N, 13°45'35.98''E, ± 572m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Radim Paulič
pramen: Paulič R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Onšovice - Mlýny
projekt: NDOP
ID: 12023848

6849a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strakonice, Volyně, 30d, Obecní les
souřadnice: 49°10'36.00''N, 13°51'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 103. Začátek údolí, obohaceno vlhkostí s toků, ačkoliv půda ještě mělká, již bohatší typ.
ID: 297332

6849b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les "Hoštovec" na Z svahu návrší (kóta 578,4) 1,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'35.90''N, 13°57'14.60''E
nadmořská výška: 530-578 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993761

6849c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0118_223409_367_L5.4
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.14''N, 13°53'10.14''E, ± 88m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. c0118: c0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4295382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_223409_515_L2.2B
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'38.69''N, 13°51'40.64''E, ± 13m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2000
nálezce: Michaela Procházková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4295146

6849d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na vrchu Bičoňovec SV od obce
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'10.20''N, 13°56'55.90''E, ± 20m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289579

6850a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vodňany, Bavorov, 26a5, Hefenburk
souřadnice: 49°9'12.00''N, 14°0'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 73. Přítomnost šťavele ovlivněna jedlí. Pod smrkem bika a borůvka.
ID: 298201

6850b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 53.Skočice: údolí s rybníčky Z od obce, olšina a okolí rybníčků, 460 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°11'8.97''N, 14°6'1.14''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vodňany, Skočice, 45b2, Skočický vrch
souřadnice: 49°10'8.00''N, 14°5'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 658 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 83. Přechody z jilmové javořiny do javorové bučiny až acerní dubové bučiny.
ID: 299074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1271

6850c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Protivín I., Bavorov, 221l, Pod Máky
souřadnice: 49°8'37.00''N, 14°0'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-09-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 295
ID: 298076

6850d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: linkes Blatnice-Ufer in der Gem. Bavorov, Böhmerwald-Vorland (Předšumaví)
souřadnice: 49°7'21.00''N, 14°5'8.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-06-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152559

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Protivín, Libějovice 10e,Svobodné hory-Holička
souřadnice: 49°6'54.00''N, 14°8'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-07-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 320
ID: 326181

6851a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Protivín,Chvalešovice,202e,Hájek
souřadnice: 49°10'21.00''N, 14°13'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-06-26
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 45
ID: 441250

6851b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Protivín,Rabiňka,23e,Chocholouš
souřadnice: 49°11'48.00''N, 14°17'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-05-25
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 7 + Plagiothecium neglectum (+)
ID: 463402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1272

6851c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vodňany,Libějovice, park, park
souřadnice: 49°6'39.00''N, 14°11'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 15
ID: 438823

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Libějovický park
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'40.69''N, 14°11'33.84''E, ± 303m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994
pramen: Anonymus. Inventarizační průzkum a návrh opatření plánu péče pro návrh ZCHÚ Libějovický park. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6658371

6851d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Radomilická mokřina (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'42.83''N, 14°15'28.78''E, ± 496m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová I. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Radomilická mokřina
projekt: NDOP
ID: 12029558

6852a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březí u Týna nad Vltavou
souřadnice: 49°11'29.29''N, 14°24'32.86''E, ± 49m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1584 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10906969

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kočín
souřadnice: 49°9'55.25''N, 14°21'40.46''E, ± 1154m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11315012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1273

6852b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 177. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: les J Hradní strouhy 1,5km S osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'28.00''N, 14°26'38.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151237

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: u lesního potůčku 1,8 km SV osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8454198

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jeznice: Jeznice u Hluboké nad Vltavou: u potoka Strouha 1,7 km Z osady
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8454196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pořežany; Úzký pruh olší kolem potoka ve smrkové monokultuře, ruderální podrost.
souřadnice: 49°10'36.91''N, 14°27'41.25''E, ± 141m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-08-04
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11776095

6852c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Blana, 11i,Plíšně
souřadnice: 49°6'13.00''N, 14°24'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 52
ID: 433078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1274

6852d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 588.Chlumec, vápencový lom a jeho okolí u kaple a hájovny Rachačky 2 km S od obce, 410-440 m n. m., 6852c/6852d; L.
Čech.
souřadnice: 49°8'0.34''N, 14°25'1.47''E, ± 200m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827961

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelec; Carpinion na svazích koryta potoka, relativně úzký pruh, místy ruderální, místy hezčí. Z obou stran navazuje
smrkový porost (v lesní části)
souřadnice: 49°8'49.15''N, 14°28'16.41''E, ± 883m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-04
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11775913

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelec; dom. Fag.s., příměs Q.rob. a Pic.ab., malé, negat. vliv okolní X9 s expanzí Cx.briz., Cal.aru. a Rub.frut.; E1 cca 50% s
Ane.nem., Fest.alt.+gig., Pulm.obs., Maia.bif., Gali.odo., Dryo.f-m., Frag.ves., Luz.pil., Poa nem., Im
souřadnice: 49°7'17.28''N, 14°28'49.61''E, ± 304m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-09-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11519818

6853a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pořežany; Olšina se starými olšemi, ruderální podrost.
souřadnice: 49°9'48.69''N, 14°30'0.41''E, ± 267m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-06-23
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11775987

6853c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 483. Poněšice: olšina při Kozlovském potoce 1,3 km SV od obce, rula
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'44.21''N, 14°29'55.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1275

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 484. Vlkov: prosvětlená bučina na svahu 800 m J od obce, rula
nejbližší obec: Vlkov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'18.62''N, 14°31'22.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883446

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0162_224413_121_L2.2A
nejbližší obec: Vlkov u Drahotěšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'33.62''N, 14°31'3.76''E, ± 1175m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328178

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_224414_127_L2.2A
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'20.12''N, 14°31'43.79''E, ± 8m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4328477

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drahotěšice; Aln.glu. s Pic.ab. podél potoka, výskyt Fag.s., Sx.ciner., Fran.aln., exp. Cx.briz., výskyt Cal.epi., Eq.syl., Chae.hir.,
Lys.vul., Ath.f-f., Gly.flu., Fest.alt.+gig., Calt.pal., Ang.syl., Dry.cart., Imp.n-t.+par.
souřadnice: 49°7'5.40''N, 14°32'31.38''E, ± 244m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11570478

6854a

lokalita: [Veselí nad Lužnicí], Mezimostí n/Než., na žulové skále na Krkavecké stráni
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'17.96''N, 14°43'43.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1276

6854b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec , Cikar , 461 G8 , Na Železnici
souřadnice: 49°9'7.00''N, 14°49'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-10-13
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 040
ID: 506854

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0005_233302_73_L1
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'46.33''N, 14°46'34.43''E, ± 433m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431412

6854c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab. 1. sním. 12. Gemeinde Frahelž, ca. 0,5 km O von der Gemeinde
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'3.00''N, 14°44'22.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-28
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Neuhäuslová Z. & Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Österreich 140: 43-66.
projekt: FLDOK
ID: 9809054

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0006_233307_82_L1
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'11.98''N, 14°44'16.04''E, ± 90m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0006: c0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4435697

6854d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hamr, Val, Vyšenské polesí, 1,8 km V od hájovny Vršková, Stříbrná paseka.
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°47'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-10-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Peksa O. et Košnar J. (2006): K problematice původu acidofilních borů na Třeboňsku. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1277

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0083tr_233313_432_L1
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'15.46''N, 14°49'23.38''E, ± 261m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439489

6855a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 229.Plasná u Klenova: lesní potůček a okolní les 1,0-1,6 km JV od osady, 480-500 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833562

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mnich (K. Řečice), ca 2 km JZ od obce, ca 0,5 km SZ od kóty 495 Hraničník
souřadnice: 49°9'10.00''N, 14°51'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1621179

6855b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mnich (Kardašova Řečice), polesí Sv. Barbora, u žel. tratě 2,3 km V od obce
souřadnice: 49°9'54.00''N, 14°54'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1625143

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec , Bažantnice , 32 b3 ,  Obora
souřadnice: 49°10'8.00''N, 14°58'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 3 REVIZE
ID: 62080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1278

6855c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 95 c
souřadnice: 49°8'57.00''N, 14°51'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-08-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2 -- X
ID: 519734

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0083tr_233313_350_S1.2
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'21.65''N, 14°51'35.89''E, ± 14m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439759

6855d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hatín (J. Hradec), les při SV okraji obce, vpravo od silnice na Buk
souřadnice: 49°6'39.00''N, 14°54'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1625087

6856a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřiš - rybník Velký Obecní 1,2 km SV obce. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.40''N, 15°4'36.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446832

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J.Hradec, Jitra 70e4, Ve smrčích
souřadnice: 49°9'41.00''N, 15°2'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 139; t3 - SM suchý
ID: 53915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1279

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec; mladá bučina téměř bez podrostu, v okolí Impatiens gland.
souřadnice: 49°9'46.80''N, 15°2'36.76''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12476493

6856b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec, Mutyněves, nad levým břehem Olešenského potoka ca 0,6 km JJZ od kaple v obci
souřadnice: 49°9'31.00''N, 15°7'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-13
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617596

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec, Malý Ratmírov, nad pravým břehem Hamerského potoka v údolí ca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°6'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617154

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bednárec_6090211
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'47.50''N, 15°6'58.00''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750285

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mutyněves_6090326
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.03''N, 15°8'17.16''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1280

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mutyněves_6090214
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.81''N, 15°7'49.40''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750326

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mutyněves_6090013
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'39.50''N, 15°7'11.14''E, ± 236m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747281

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bednárec_6090026
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'52.64''N, 15°7'1.63''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747449

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mutyněves_6090216
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'59.65''N, 15°8'15.07''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750359

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mutyněves_6090085
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.17''N, 15°7'51.71''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748411

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mutyněves_6090215
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.52''N, 15°7'56.35''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1281

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bednárec_6090024
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'47.03''N, 15°6'56.09''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747414

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Olešná_6090048
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.10''N, 15°9'24.37''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747745

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strmilov_6090034
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'37.51''N, 15°9'37.12''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747548

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vlčice u Střížovic_6090179
nejbližší obec: Vlčice u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'9.14''N, 15°9'29.56''E, ± 193m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749827

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strmilov_6090182
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'21.92''N, 15°9'47.59''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749863

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Olešná_6090308
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.88''N, 15°8'38.44''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1282

6856c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec, Jindřiš, svah nad levým břehem Hamerského potoka ca 0,9 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°8'37.00''N, 15°4'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-09
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617454

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0041_233412_813_L1
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'27.62''N, 15°4'16.25''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4454083

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0041_233412_884_L5.1
nejbližší obec: Hrutkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'3.71''N, 15°4'6.17''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4454303

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: c0041_233412_814_L1
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'25.57''N, 15°4'9.59''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4454086

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otín u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°7'27.62''N, 15°4'16.26''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10847399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1283

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otín u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'49.11''N, 15°1'32.99''E, ± 270m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-03
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10910125

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřiš
souřadnice: 49°8'53.52''N, 15°2'30.78''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-03
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10910065

6856d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malý Ratmírov (J. Hradec), ca 0,9 km SZ od obce, ca 0,5 km Z od kóty 582 Ratmírovský vrch
souřadnice: 49°8'52.00''N, 15°7'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1622408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec, Blažejov, nad levým břehem Hamerského potoka ca 0,5 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°5'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec, Malý Ratmírov, svah nad pravým břehem Hamerského potoka ca 0,8 km SZ obce
souřadnice: 49°8'53.00''N, 15°6'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec, Malý Ratmírov, svah nad levým břehem Hamerského potoka ca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°8'55.00''N, 15°6'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617481

6857a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strmilov_6090203
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'28.62''N, 15°12'15.62''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750182

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budkov u Střížovic_6090323
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'1.98''N, 15°11'12.80''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751598

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strmilov_6090166
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'2.99''N, 15°11'20.11''E, ± 218m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749695

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strmilov_6090186
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'24.30''N, 15°11'28.25''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749936

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budkov u Střížovic_6090173
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'17.10''N, 15°11'16.98''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1285

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Česká Olešná_6090119
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'59.92''N, 15°10'11.75''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748896

6857b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Studená_6170376
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'58.31''N, 15°17'29.87''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5761615

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sumrakov_150563
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'53.68''N, 15°18'43.67''E, ± 32m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5060168

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sumrakov_150001
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.66''N, 15°19'28.99''E, ± 87m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5056872

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sumrakov_150544
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'4.33''N, 15°19'7.10''E, ± 25m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5060055

6857c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budkov u Střížovic_6090225
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.44''N, 15°10'2.57''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1286

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budkov u Střížovic_6090154
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'29.15''N, 15°10'20.17''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749510

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Raseliniste_u_Suchdola
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'53.86''N, 15°14'23.72''E, ± 178m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt & Jiří Košnar. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Rašeliniště u Suchdola. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7851346

6857d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Volfířov: Olšina v kulturní smrčině mezi obcemi Radlice a Heřmaneč, 1,4 km SZ od kostela v Radlicích.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'52.50''N, 15°18'29.10''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-19
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108493

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920047
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.48''N, 15°17'54.38''E, ± 46m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728167

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Lhota u Dačic_5920133
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'0.82''N, 15°19'52.10''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728862

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920037
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.15''N, 15°17'48.55''E, ± 69m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1287

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radlice u Volfířova_5920004
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'39.79''N, 15°19'43.36''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5727806

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150384
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.04''N, 15°19'50.34''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-31
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059140

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0221_234306_178_L2.2B
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.95''N, 15°19'46.38''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4488254

6858a

lokalita: Hoštětice [Hostětice] u Dačic
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.78''N, 15°24'47.13''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870921

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1288

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 551. Olší: les při cestě k lesnímu rybníčku, ca 0,3 km J od kóty Bradlo (681,2), 620 m n. m., 6. 7. 2005, P. Lustyk.
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'4.00''N, 15°22'2.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Lustyk
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428343

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 526. Borovná: okolí lesních cest v lese 0,4-0,7 km ZJZ-JZ od obce, ca 600-610 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.90''N, 15°23'6.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427882

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Udoli_Mysluvky_u_Krahulcí
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'41.03''N, 15°23'52.29''E, ± 221m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický průzkum lokality Údolí Myslůvky u Krahulčí. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855684

6858b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Myslová_6020209
nejbližší obec: Horní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'4.22''N, 15°25'2.06''E, ± 172m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-12
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5743667

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0179_234307_80_L2.2A
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.06''N, 15°25'32.30''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4489658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1289

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0179_234307_602_S1.2
nejbližší obec: Horní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.28''N, 15°25'29.82''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4490516

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dyjice; Úzký pás olší podél malého balvanitého volně meandrujícího potoka.
souřadnice: 49°9'47.08''N, 15°29'40.91''E, ± 543m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11518349

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dyjice; Porost olší v nivě malého potoka, místy prameniště, zřejmě historická výsadba na bývalé louce.
souřadnice: 49°9'44.74''N, 15°29'6.29''E, ± 309m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11518588

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zvolenovice; Středně starý bukový porost na svahu, bylinné patro silně redukované.
souřadnice: 49°9'44.97''N, 15°29'26.54''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11518614

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Telč; Fragment olšiny u potůčku pod hrází rybníka, podmáčené, mezernaté, silně ruderalizované, zřejmě historické nálety
olše na bezlesí, narušeno elektr. vedením.
souřadnice: 49°9'50.54''N, 15°27'33.88''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11518198

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radkov u Telče; Mezernatý porost podél potoka na dně malé nivy, místy maloplošně X7B, silně ruderalizované, charakter
náletů.
souřadnice: 49°9'47.01''N, 15°29'22.32''E, ± 251m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11518603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1290

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Telč; Porost olší v terénní mělké silně ruderalizované depresi, zřejmě periodicky přeplavované
souřadnice: 49°10'11.08''N, 15°28'56.41''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11519395

6858c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelní Vydří_5920316
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.80''N, 15°23'58.45''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730483

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelní Vydří_5920328
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.83''N, 15°24'10.69''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730618

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radlice u Volfířova_5920207
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'12.25''N, 15°20'38.29''E, ± 186m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729544

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velká Lhota u Dačic_5920107
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'42.46''N, 15°20'10.21''E, ± 188m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728678

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Němčice_5920188
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'9.77''N, 15°22'57.25''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1291

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zadní Vydří; Nesouvislý pás OL v jehličnaté kultuře podél přirozeně mendrujícího písčitého toku.
souřadnice: 49°8'10.63''N, 15°23'58.08''E, ± 281m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11578254

6858d

lokalita: Černíč: PP Černíč, Černíčský rybník a na něj navazující mokřady v široké nivě na soutoku Moravské Dyje a Myslůvky na SZ
okraji obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'57.04''N, 15°27'24.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114995

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0222_234308_119_L2.2B
nejbližší obec: Radkov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'42.54''N, 15°29'3.44''E, ± 201m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0222: j0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 04.08.2004
ID: 4491178

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0222_234308_117_S1.2
nejbližší obec: Radkov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'39.62''N, 15°28'54.01''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0222: j0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 04.08.2004
ID: 4491154

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Dubová stráň 2096
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.81''N, 15°26'34.00''E, ± 381m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Jan Roleček; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Jan Roleček. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Dubová stráň. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.2008 - 31.10.2009
ID: 7846121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1292

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radkov u Telče; Potoční olšina s bočními prameništi podél přirozeně meandrujícího toku, eutrofizace vlivem splachů živin,
prochází zarostlá cesta.
souřadnice: 49°8'46.94''N, 15°29'17.59''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11575715

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostelní Myslová; Pás dřevin podél toku Myslůvky, různě zapojené
souřadnice: 49°8'43.91''N, 15°25'53.95''E, ± 543m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11578471

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slaviboř; Pás olší podél toku regulovaného potoka, podrost ruderalizovaný, invaze Impatiens glandulifera.
souřadnice: 49°8'0.37''N, 15°28'5.90''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11576270

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černíč; Řídký olšový porost na bažině, místy mezernatý s fragmenty mokřadních vrbin (K1), druhově bohatý podrost.
souřadnice: 49°8'3.18''N, 15°27'23.66''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11576201

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radkov u Telče; Úzký a mezernatý pás olší podél menšího potoka, silně ruderalizované.
souřadnice: 49°8'45.08''N, 15°29'6.25''E, ± 226m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11577198

6859a

lokalita: Okolí Telče, obec Dyjička: vozová cesta nad Dyjičkou (jvých), při kraji smrkového lesa
nejbližší obec: Dyjička, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'14.87''N, 15°30'5.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-09-08
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1293

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: smrkový les s pobřežními olšinami v údolí Olšanského potoka pod Pilkou, 1 km Z od obce.
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'21.32''N, 15°32'59.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178187

lokalita: Dyjice: okraj lesní cesty ca 2,4 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'47.86''N, 15°31'33.58''E, ± 15m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-01-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206236

6859b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 587. Předín: les ca 2,7 km ZJZ od obce, 650 m n. m., 49° 11' 09,5'' N, 15° 38' 33,2'', 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.00''N, 15°38'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429185

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950809

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Svojkovice na Moravě_5970027
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'18.12''N, 15°39'25.45''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1294

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0219_234305_65_R1.4
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'19.85''N, 15°38'46.43''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487284

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0219_234305_66_L5.1
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.99''N, 15°38'47.65''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487290

6859c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0219_234309_72_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Vilímeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'11.29''N, 15°32'4.20''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4491736

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vystrčenovice; Olšina podél volně meandrující říčky, rozvětvená, E1 zachovalé místy ruderalizované, místy boční
prameniště, druhově velmi bohaté, reprezentativnost prostorově různá, ojediněle invaduje Impatiens glandulifera
souřadnice: 49°8'36.79''N, 15°32'40.39''E, ± 757m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11577043

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krasonice; Porost olší na prameništích a odvodněných plochách, expanze ostružiníků, místy zachovalá prameniště.
souřadnice: 49°7'31.31''N, 15°34'3.02''E, ± 285m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11569064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1295

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Vilímeč; Neobhospodařovaný ruderalizovaný pás v malém údolíčku podél drobného potoka, plocha bývalých rybníčků
a ploch pod hrází, okrajově zrašelinělé, místy podmáčené.
souřadnice: 49°8'8.99''N, 15°32'6.16''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11576776

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Vilímeč; Nálet olší na ploše bývalého historického bezlesí, úzká niva potoka, prameniště, segment protíná lesní cesta,
při okraji misty zrašelinělé, pomníček F. Chalupy s výsadby exotů.
souřadnice: 49°8'11.72''N, 15°32'3.96''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11576788

6859d

lokalita: Meziříčko, Brázdův mlýn: olšina ca 1 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Meziříčko, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'46.41''N, 15°38'43.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-16
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9943398

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zdeňkov_5970088
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'48.01''N, 15°36'22.82''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732461

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krasonice; Porosty olše v linii podél odvodňovací stružky, výskyt pramenišť, expandují ostružiníky.
souřadnice: 49°7'32.95''N, 15°35'21.43''E, ± 371m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11568590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1296

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krasonice; Fragment silně odvodněné olšiny, expandují ostružiníky.
souřadnice: 49°7'30.11''N, 15°35'1.73''E, ± 246m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11569374

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krasonice; Malý olšový porost na mokřince v kontextu smrkového lesa, prameniště.
souřadnice: 49°7'11.55''N, 15°36'2.17''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11569305

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Krasonice; Olšový porost na historickém bezlesí vlhkých luk podél vodní stružky, výskyt pramenišť, místy bažinaté
souřadnice: 49°7'29.91''N, 15°35'42.56''E, ± 299m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11568856

6860a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les podél cesty západně od rybníka Pančák v úseku od kraje lesa 1,3 km J-JJZ až k rozcestí 1,6 km J od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'39.00''N, 15°42'24.12''E, ± 233m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821059

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les podél cesty 0,4 km V-VJV až 0,75 km VSV-V od vrcholu Mařenka (711)
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'14.52''N, 15°42'35.64''E, ± 189m
nadmořská výška: 635-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1297

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0225_234402_16_L2.2B
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'2.21''N, 15°44'30.30''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4496262

6860c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0225_234407_15_L2.2B
nejbližší obec: Bolíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'37.32''N, 15°44'16.19''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4498717

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0223_234411_1_R1.4
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'0.11''N, 15°40'14.81''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4499361

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0223_234411_80_L2.2A
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'26.72''N, 15°42'27.61''E, ± 203m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4499536

6860d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0244_234412_3_L5.4
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.88''N, 15°47'7.98''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1298

6861a

lokalita: Mikulovice: smrkový les na JZ okraji Mikulovické hory (kóta 586) ca 900 m Z od centra obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'39.30''N, 15°50'6.10''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968816

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesní cesta ± podél oplocení reservace na J až JJV úpatí vrchu Hošťanka
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.44''N, 15°52'28.92''E, ± 361m
nadmořská výška: 545-575 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828175

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na J svahu vrchu Mikulovická hora (586 m), od silnice Mikulovice–Kojetice až ke starému lomu ve vrcholové partii vrchu
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.40''N, 15°50'12.12''E, ± 171m
nadmořská výška: 530-580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828029

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavice (Třebíč), PR Hošťanka J od obce
souřadnice: 49°9'60.00''N, 15°52'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-16
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1625235

6861b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebíč, Mikulovice, pod Klučov. horou u staré silnice, 248c1 (502d8)
souřadnice: 49°10'15.00''N, 15°55'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-29
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden geologický podklad
ID: 797732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1299

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jaroměřice - Třebíč, Cidlina - Klučov, 247c4 (501a1)
souřadnice: 49°10'27.00''N, 15°55'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-07-20
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797282

6861d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Myslibořice
souřadnice: 49°7'38.81''N, 15°57'34.27''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-08
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10926986

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Boňov
souřadnice: 49°7'22.84''N, 15°56'19.59''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-08
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10926928

6862a

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117758

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0160_243121_3_L2.2B
nejbližší obec: Číměř nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'39.34''N, 16°0'1.94''E, ± 51m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1300

6862b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy a paseky podél zeleně značené turistické cesty od zámku Vlčí kopec po vyhlídku Gloriet, 2,5 km JV až 2,4 km VJV od
středu obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'33.12''N, 16°9'51.12''E, ± 414m
nadmořská výška: 340-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829530

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les a lesní světliny u horní hrany údolí mezi silnicí z Hartvíkovic k tábořišti Wilsonka a hartvíkovickým kostelem
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'57.60''N, 16°5'11.40''E, ± 423m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829064

6862d

lokalita: Dalešice: vlhké lesní údolí nedaleko Kohoutí skály
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'42.66''N, 16°5'58.04''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-09-09
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872731

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zelený kopec (lokalita č. 27)
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'34.62''N, 16°9'2.46''E, ± 417m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6440951

6863a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Údolí Oslavy a Chvojnice, Kuroslepy: ca 1,9 km VSV od centra obce
souřadnice: 49°9'25.70''N, 16°14'15.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1520955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1301

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sudice, niva Sudického potoka 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°10'9.00''N, 16°13'48.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-21
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1669590

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ketkovice; Heterogenní porost na svahu nad periodicky vysychavým potokem, vyšší příměs jehličnanů, E1 chudé, na dně
erozní rýhy přechází do luhu, mikroreliéfově členité, zmlazuje akát, ruderalizované, splachy z okolního pole.
souřadnice: 49°10'5.18''N, 16°14'35.77''E, ± 231m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12417424

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sudice u Náměště nad Oslavou; Úzký pás olšiny podél malého potoka.
souřadnice: 49°10'32.43''N, 16°14'42.06''E, ± 469m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12417532

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kuroslepy; Doprovodný porost postranního přítoku Chvojnice. Podrost chybí nebo je ruderalizovaný, na mnoha místech
zničený zvěří.
souřadnice: 49°10'36.66''N, 16°12'51.90''E, ± 414m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-12
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12420915

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sudice u Náměště nad Oslavou; Porost JS, v E2 zmlazení.
souřadnice: 49°10'35.71''N, 16°13'13.29''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-11
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12421413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1302

6863b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0243_243125_5_L2.2B
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'45.46''N, 16°19'43.90''E, ± 123m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0243: b0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4576393

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zakřany; rozsáhlé luhy u potoka Habřina, bohatý jarní apsekt
souřadnice: 49°11'10.08''N, 16°19'42.11''E, ± 789m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13057689

6863c

lokalita: [Ketkovice:] na okraji mlýnské strouhy u Ketkovick. mlýna
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'17.13''N, 16°14'39.32''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07-02
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870896

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Senorady; levý břeh Chvojnice, 400 m SSV od Senoradského mlýna
souřadnice: 49°8'18.40''N, 16°14'10.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-14
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385208

6863d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Na hladké skalce (lokalita č. 157)
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'24.04''N, 16°15'40.21''E, ± 308m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6465265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1303

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Biskoupky na Moravě; Hojně zmlazují Quercus a Carpinus.
souřadnice: 49°6'44.06''N, 16°15'50.94''E, ± 132m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12956363

6864a

lokalita: [Tetčice:] Bučín
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'50.41''N, 16°24'47.76''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zastávka; luh u potoka, potok zahlouben, silně eutrofní
souřadnice: 49°11'21.52''N, 16°20'54.21''E, ± 116m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12413481

6864b

lokalita: Les u Střelic
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'13.79''N, 16°29'14.32''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870884

6864d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlína (u Ivančic), 1,7 km SZ obce, 0,4 km ZSZ kóty 461,0
souřadnice: 49°7'59.30''N, 16°25'17.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-03
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455615

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hlína, 0,5 km V obce
souřadnice: 49°6'40.00''N, 16°26'25.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3019243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1304

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0087_243408_208_L3.1
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'52.91''N, 16°29'5.42''E, ± 351m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4610180

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0087_243408_41_L3.1
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'15.68''N, 16°29'52.33''E, ± 1154m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4608918

6865a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bosonohy
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'45.99''N, 16°31'28.61''E, ± 2649m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-11-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461055

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pisárky; vzrostlá bučina v mírném údolí a dole, nahoře přechází do kysela, v současnosti probírková těžba
souřadnice: 49°11'32.99''N, 16°32'55.06''E, ± 228m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12421693

6865b

lokalita: Brno: murus in puteo in arce Špilberk
nejbližší obec: Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.32''N, 16°35'57.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-11-13
nálezce:  Sutorý;  Fiala
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870868

lokalita: Černovice: Rajský lesík u Černovic (Brno)
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.04''N, 16°38'44.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1305

6867d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Kornivky, 4b
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°57'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1000842

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bučovice,Mouřínov,V koutě, 36c
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°59'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-07-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1003307

6868a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černčín
souřadnice: 49°9'34.80''N, 17°2'12.91''E, ± 259m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 10538408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černčín
souřadnice: 49°9'40.08''N, 17°2'0.47''E, ± 199m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 10538452

6868b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chroustová, dubohabřina asi 2,3 km SV od kostela v obci (49°10'26" N, 17°09'44" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 17°9'44.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1306

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'25.89''N, 17°9'27.78''E, ± 279m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11303773

6868c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: zalesněné mírné S–SZ svahy podél lesní cesty (= žlutě značená turistická cesta) 0,5–1 km J od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 300-335 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793192

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy J–JZ obce (úsek od okraje lesa asi 0,75 km JZ od kostela sv. Mikuláše po paseky asi 1 km JJZ od kostela), lesy a lesní
okraje (dubohabřiny, místy s vysazenou borovicí, hustým křovinným patrem a druhově velmi chudým podrostem)
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793191

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: údolí potoka od chaty Jitřenka ke Kloboučkům (úsek od rozcestí asi 0,4 km z. od chaty Jitřenka po soutok potoků na okraji
lesa asi 1,5 km Z od chaty Jitřenka), rákosiny a luh v nivě potoka, dubohabřiny, okraje lesní silničky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793190

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lovčice (Ždánický les), při vrcholu kóty U kříže (428,7) ca 4 km S od obce
souřadnice: 49°6'14.00''N, 17°4'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1307

6868d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ždánický les, asi 1,5 km V od rozc. U kříže, "Spálený les" k Mouchnicím
souřadnice: 49°6'10.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-08-20
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653115

6869a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, les Strabišov, dubohabrové a smíšené kulturní porosty 0,5 km na SSZ až 0,8 km na Z od obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793187

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'37.97''N, 17°12'21.85''E, ± 490m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11305467

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°11'23.59''N, 17°10'58.29''E, ± 841m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11303158

6869b

lokalita: Chřiby, Zástřizly: na výslunné stráni u lesního potůčku nad Zástřizly
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'5.09''N, 17°15'50.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872721

lokalita: Chřiby, Zástřizly: v lese na břehu potůčku nad Zástřizly
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'5.09''N, 17°15'50.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1308

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Salaš točna, asi 4 km SZ, modrá turistická značka asi 100 m V
souřadnice: 49°9'59.40''N, 17°18'41.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-07
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893196

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Salaš,  modrá turistická značka směr Bunč
souřadnice: 49°10'10.10''N, 17°19'6.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-22
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roštín_5690018
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.26''N, 17°17'17.74''E, ± 199m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5709074

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roštín_5690015
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.11''N, 17°17'4.06''E, ± 83m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5709047

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hutě na Moravě_5690581
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'19.44''N, 17°17'9.17''E, ± 6m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5712151

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hutě na Moravě_5690534
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'4.32''N, 17°16'42.10''E, ± 4m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5711868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1309

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hutě na Moravě_5690575
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'7.78''N, 17°17'9.28''E, ± 211m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5712062

6869c

lokalita: Střílky: SZ úbočí vrchu Hrad (kóta 552), 0,9 km JV obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'0.84''N, 17°13'21.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872724

lokalita: Chřiby, [Střílky:] Střílecký les, smíšený
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'54.12''N, 17°13'14.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872716

lokalita: Chřiby, [Střílky]: ve stříleckém lese
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'54.12''N, 17°13'14.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872717

6869d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chřiby, hřbet nad cestou S od Holého kopce Z od hradu Buchlova
souřadnice: 49°6'40.00''N, 17°17'20.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-06-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1310

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chřiby, Moždířka (559 m), S od St. Hutí, JV svah
souřadnice: 49°8'45.00''N, 17°16'45.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-06-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637735

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hutě na Moravě_5690386
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'24.86''N, 17°16'28.67''E, ± 38m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5710893

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hutě na Moravě_5690495
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'51.79''N, 17°16'38.53''E, ± 9m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5711657

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Salaš u Velehradu_5690452
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'52.66''N, 17°19'45.05''E, ± 61m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5711386

6870a

lokalita: Roštín: Bunč, les u Kubitovy studánky ca 4,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Roštín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'48.00''N, 17°20'45.60''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-08-02
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968902

lokalita: Roštín: Bunč, les u Kubitovy studánky ca 4,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Roštín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'45.50''N, 17°20'48.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-08-02
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1311

lokalita: Roštín: Bunč, les u Kubitovy studánky ca 4,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Roštín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'44.90''N, 17°20'48.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-08-02
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968913

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velehrad: Zalesněný svah nad levým břehem Bunčovského potoka, 400 m J od Bunče (samota / rozcestí).
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'42.80''N, 17°20'49.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-08-02
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108610

6870b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žlutava (Chřiby), les Hrubá planina ca 1,9 km ZJZ od obce
souřadnice: 49°11'45.00''N, 17°27'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-06-29
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640918

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120026
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'55.61''N, 17°25'8.83''E, ± 44m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159105

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Halenkovice_1120006
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'46.79''N, 17°25'27.48''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5158952

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Košíky_1120152
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'10.88''N, 17°25'53.18''E, ± 81m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1312

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Halenkovice_1120188
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'21.18''N, 17°25'56.39''E, ± 247m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5160143

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Halenkovice_1120166
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'12.32''N, 17°26'19.90''E, ± 286m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5160012

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Halenkovice_1120120
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'49.68''N, 17°26'24.14''E, ± 81m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5159649

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Halenkovice_1120009
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'42.61''N, 17°25'21.00''E, ± 206m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5158985

6870c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chřiby, lesy na hřbetu S od Salaše, Z svah
souřadnice: 49°8'50.00''N, 17°20'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-06-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637850

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velehrad_5650371
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'45.66''N, 17°22'4.15''E, ± 562m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0565. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5706791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1313

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Salaš u Velehradu_5650146
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'20.04''N, 17°19'58.04''E, ± 198m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-09-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0565. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5705757

6871a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vizovice, Karlovice, U Karlovic, 60 k 1
souřadnice: 49°10'22.00''N, 17°34'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956400

6871b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Salaš; 500 m SZ od kostela, vlevo od silnice do Oldřichovic, asi 30 m od konce obce
souřadnice: 49°10'38.10''N, 17°37'9.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-17
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382568

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 2 km S von der Gem. Malenovice, bei der Kote 302,4
souřadnice: 49°10'53.00''N, 17°35'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149232

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°9'13.90''N, 17°39'32.31''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10685422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1314

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'35.65''N, 17°38'43.68''E, ± 104m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10688249

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'33.06''N, 17°38'45.04''E, ± 171m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10688239

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'34.70''N, 17°38'51.00''E, ± 255m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10688480

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'24.94''N, 17°38'56.72''E, ± 59m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10688348

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°9'26.17''N, 17°38'55.10''E, ± 11m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10688357

6871c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vizovice, Karlovice, Bukovina, 134 b 1
souřadnice: 49°8'32.00''N, 17°33'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1315

6871d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Částkov; 1,7 km Z od kostela, ve svahu nad potokem
souřadnice: 49°6'27.00''N, 17°35'53.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-13
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382720

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vizovice, Březolupy, U říčky Březnice, 232 a 3
souřadnice: 49°8'7.00''N, 17°36'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 955782

6872a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubravy; Uhliska, 1 km S od SV okraje obce, potoční luh
souřadnice: 49°9'12.60''N, 17°40'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-25
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383430

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0097_253406_323_L5.4
nejbližší obec: Provodov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°9'4.03''N, 17°43'48.90''E, ± 133m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750872

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°9'22.78''N, 17°40'26.07''E, ± 473m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10685354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1316

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březůvky
souřadnice: 49°10'30.09''N, 17°42'5.09''E, ± 65m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10690808

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březůvky
souřadnice: 49°10'39.56''N, 17°42'12.66''E, ± 337m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10690927

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°10'45.67''N, 17°42'17.30''E, ± 61m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10690874

6872b

lokalita: Horní Lhota: pískovec O lesní stráň
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.25''N, 17°48'58.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-09-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870901

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'55.63''N, 17°45'50.93''E, ± 449m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10646626

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'56.52''N, 17°45'57.99''E, ± 464m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10705276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1317

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'41.83''N, 17°46'45.22''E, ± 97m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10774187

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'52.51''N, 17°46'47.08''E, ± 123m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10774249

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'40.22''N, 17°46'35.97''E, ± 88m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10774074

6872c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Okr. Zlín: Prádlisko (Lidkovice), S konec obce
souřadnice: 49°8'27.00''N, 17°43'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356563

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ludkovice; asi 2 km SSZ od S konce obce, na levém břehu Březůvského potoka, vpravo od silnice 490
souřadnice: 49°8'13.00''N, 17°43'5.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-09
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382227

6872d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pozlovice (u Luhačovic), 1,3 km JV obce, 1 km SSZ kóty Obětová hora 510,8, 50 m V od zastávky bus
souřadnice: 49°7'14.90''N, 17°46'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-15
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1318

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Luhačovice, 2.4km V od hráze Luhačovické přehrady; 0.8km (Z)JZ od kóty 521m - Kameničná
souřadnice: 49°7'15.00''N, 17°48'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808244

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°8'36.88''N, 17°48'24.19''E, ± 29m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-02
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10657441

6873a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°11'41.87''N, 17°51'29.65''E, ± 160m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-20
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11094833

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°11'33.56''N, 17°51'41.82''E, ± 187m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-20
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11094550

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'48.53''N, 17°52'30.05''E, ± 43m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11096931

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'45.07''N, 17°52'28.74''E, ± 69m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11096922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1319

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'42.10''N, 17°52'31.69''E, ± 83m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11097067

6873b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tichov (Vizovické vrchy), 2 km S od kaple v obci
souřadnice: 49°11'50.00''N, 17°58'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635833

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smolina
souřadnice: 49°10'19.32''N, 17°59'46.71''E, ± 94m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10625352

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°10'48.65''N, 17°59'52.86''E, ± 183m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10637646

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°10'48.65''N, 17°59'52.86''E, ± 183m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10637631

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'12.76''N, 17°59'38.36''E, ± 408m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10640929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1320

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'27.62''N, 17°58'58.24''E, ± 81m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10661398

6873c

lokalita: Východní Morava, Bílé Karpaty, LHC Brumov, PS Slavičín-Haluzice, 3a
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'8.32''N, 17°54'14.00''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07-03
nálezce:  Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870897

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Z1- F 4. Zlín: Lipová: Starý Háj (6873c 1926)
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'28.00''N, 17°53'38.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753691

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nevšová, 1.5km JZZ od kostela v Lipové
souřadnice: 49°7'5.00''N, 17°51'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-08-06
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2805689

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Haluzice, 0.8km JJV od centra obce
souřadnice: 49°7'50.00''N, 17°54'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-16
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1321

6873d

lokalita: Vlachovice: Rychtářův les u Vlachovic
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'33.76''N, 17°56'23.33''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870900

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129422

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°6'24.27''N, 17°59'48.44''E, ± 94m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10777603

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°6'52.79''N, 17°59'23.95''E, ± 176m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10782185

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°7'2.95''N, 17°59'30.88''E, ± 214m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10782695

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°7'1.24''N, 17°59'28.25''E, ± 81m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 10782642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1322

6874a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: t0121be_254122_615_L5.1
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'54.24''N, 18°4'34.43''E, ± 233m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4773685

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Valašské Klobouky
souřadnice: 49°9'22.35''N, 18°1'10.41''E, ± 397m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10614263

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poteč
souřadnice: 49°9'36.18''N, 18°1'25.72''E, ± 238m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10615415

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poteč
souřadnice: 49°9'10.33''N, 18°1'26.12''E, ± 185m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10614512

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poteč
souřadnice: 49°9'40.59''N, 18°1'57.14''E, ± 309m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10615547

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Valašské Klobouky
souřadnice: 49°9'22.35''N, 18°1'10.41''E, ± 397m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10614246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1323

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poteč
souřadnice: 49°9'45.50''N, 18°1'46.61''E, ± 239m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10615475

6874b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 32. Študlov: vrch Končitá /kóta 817,7/ JV od obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128943

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 31. Študlov: údolí potůčku na SZ svahu vrchu Končitá/kóta 817,7/, JV od obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128913

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Střelná (Vsetín), vrch Čubek ca 1,3km S od žel. zastávky
souřadnice: 49°11'8.00''N, 18°6'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635676

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Francova Lhota (Vsetín), při turistické značce ca 1,9 km JZ od kostela
souřadnice: 49°11'31.00''N, 18°6'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 187-219.
projekt: ČNFD
ID: 1635631

6874c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1324

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poteč,u cesty mezi jedlovým a smrkovým porostem, naproti za cestou břízy a borovic asi 1,6 km jv. od kostela; 580 m n. m.
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'40.19''N, 18°3'14.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-08-27
nálezce: Daniel Volařík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206226

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Poteč, jedlina asi 1,7 km jv. od kostela; 585 m n. m.
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'35.14''N, 18°3'25.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-08-27
nálezce: Daniel Volařík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206230

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°6'43.05''N, 18°1'10.84''E, ± 77m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10770210

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°6'53.12''N, 18°1'9.03''E, ± 186m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10770099

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°6'48.84''N, 18°0'55.40''E, ± 24m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10770005

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°6'54.88''N, 18°1'3.64''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 10770092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1325

6874d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Z2- I 2a. Zlín: Nedašova Lhota: nad obcí (6874cd 1926a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.00''N, 18°5'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762396

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Z2- Q 4. Zlín: Študlov: mezi Požárem a Zubákem (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'45.00''N, 18°5'22.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765927

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Z2- H 4a. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761941

6946a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 130. Prášily: při lesní cestě ca 4 km JJV od obce (S Smrkového potoka)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'1.00''N, 13°22'4.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406652

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 125. Prášily: Gsenget (komplex luk) od JJV hory Ždanidla (kóta 1308) v areálu bývalé osady
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'16.00''N, 13°21'13.00''E
nadmořská výška: 990-1090 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1326

6946b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.22. Otava, P břeh, 1,5km pod soutokem Křemelné s Vydrou, písčitý až písčito-hlinitý náplav se zrny písku
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'57.00''N, 13°29'40.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-06-21
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881647

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.18. Otava, P břeh, cca 2,5km pod soutokem Vydry s Křemelnou, písčitý náplav, který vyplňuje mezery mezi
balvany
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'39.00''N, 13°29'32.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-05
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881450

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 21. Srní: J okraj rašelinné smrčiny ca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'33.00''N, 13°27'43.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403095

6946c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'36.92''N, 13°24'36.33''E, ± 115m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11021509

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'34.67''N, 13°24'20.97''E, ± 79m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11021539

6946d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1327

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 191. Modrava: Vchynice-Tetov, luční cesta
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'41.00''N, 13°29'42.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 183. Javoří Pila: smrčina v údolí Tmavého potoka JZ od Oblíku (1224,7)
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'56.00''N, 13°25'41.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388594

6947a

původní jméno: Lastrea limbosperma x Athyrium
lokalita: Zhůří les k Hor. Kv.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'18.02''N, 13°33'29.88''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275853

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 215. Srní: při silnici od Rokyty až k ústí Hamerského potoka do Vydry
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.00''N, 13°30'5.00''E
nadmořská výška: 900-930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389436

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Srní: lesy nad pravým břehem Vydry při turistické cestě JJZ od Turnerovy chaty
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'33.90''N, 13°30'41.50''E
nadmořská výška: 830-1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-07-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 830 - 1000;
ID: 8531518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1328

6947b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Popelná - prameniště na pravém břehu Losenice 0,3 km J osady. Kašperské Hory.
souřadnice: 49°5'47.10''N, 13°36'11.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-16
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451617

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J Šumava, Zdíkov, 2,18 km S 6d Nových Hutí
souřadnice: 49°3'30.00''N, 13°37'20.00''E
nadmořská výška: 1095 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-10-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650962

6947c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 227. Modrava: mokré louky a prameniště 1 km JJV od Huťské hory (1187,1)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'51.00''N, 13°30'9.00''E
nadmořská výška: 930-980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389728

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 230. Modrava: louky a břehy Filipohuťského potoka v obci
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'22.00''N, 13°30'5.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389840

6947d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.sním.15. Kvilda: 500m N von der Kote 1158 (Hůrka), ca 2km NŐ von der Gemeinde, orient.N.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.00''N, 13°35'34.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-06-22
pramen: Neuhäuslová Z. & Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 42: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8275678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1329

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pasecka_slat
nejbližší obec: Paseka u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.93''N, 13°39'46.10''E, ± 837m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pasecká slať. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7840405

6948a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křesánov - pod hrází rybníka 0,5 km Z obce. Vimperk
souřadnice: 49°4'2.10''N, 13°44'9.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451181

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J Šumava, Stachy, 1 km J od Stach
souřadnice: 49°5'30.00''N, 13°39'60.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651580

6948b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy a křoviny na Z svazích vrchu Opolence (kóta 648,8)
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993770

6948c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vimperk: Podél lesní cesty u vlhčí světlejší části lesa 400 m JJV od žel. stanice Lipka.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°44'19.30''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1330

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borová Lada: Smrčina na S svahu Světlé hory (1123), nedaleko křižovatky lesní cesty od pramene Volyňky a silnice z
Borových Lad do Lipky, 1,7 km JZ od žel. stanice Lipka.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'42.70''N, 13°42'58.90''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108543

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borová Lada: U silnice mezi pramenem Volyňky a Světlohorskou nádrží 650 m V od vrcholu Světlá hora (1123), 1,8 km JJZ od
žel. stanice Lipka.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'16.50''N, 13°43'41.90''E
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108539

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866600

6948d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.sním.2. Ca 1,3km N from the point "Na Křížkách",
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'5.00''N, 13°49'54.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Eltsova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 12: 19-33.
projekt: FLDOK
ID: 8083356

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumava, Sklářský vrch (993 m) J od Vimperka, V svah J poloviny hřbetu
souřadnice: 49°1'25.00''N, 13°47'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1331

6949a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dachov: při potůčku v lese Z od Dachova
nejbližší obec: Dachov, okres Prachatice
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972815

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polední u Lštění okr.Prachatice
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'48.99''N, 13°52'40.48''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. Inventarizační průzkum přírodní památky Polední-vegetační kryt. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7204596

6949b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 112k, Hradiště
souřadnice: 49°4'23.00''N, 13°55'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 188
ID: 301638

6949c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kubova Huť (Šumava), přibližně 1,3 km od bodu "Na Křížkách", asi 4,7 km SVV od obce.
souřadnice: 49°0'5.00''N, 13°49'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Eltzova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 12: 19-33.
projekt: ČNFD
ID: 1148209

6949d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záblatí: olšiny při Cikánském potoce S od Saladína
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1332

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0195_223425_268_L4
nejbližší obec: Zábrdí u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'36.77''N, 13°56'41.75''E, ± 271m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4307478

6950a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 4e4, Čihadlo
souřadnice: 49°3'9.00''N, 14°2'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 124
ID: 305436

6950b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Bor - potok 1 km  J od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'55.40''N, 14°7'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446462

6950c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les na vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°2'33.00''E
nadmořská výška: 560-650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993751

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nebahovy: les Pobočí SV od Nebahov
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1333

6950d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 20.Lhenice, kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků, 490 m n. m., 6950d; M. Lepší a P. Lepší.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817235

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lhenice: kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460392

6951a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 383.Netolice, olšina u rybníka ca 0,35 km JZ od stanice Holečkov, 430 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Leoš Lippl; Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824295

6951c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 26.Lhenice, potok Stružka mezi mostem u Brusenského Mlýna a následujícím mostem proti proudu potoka (SV osady
Brusná) 2,6-3,2 km SV od kostela v obci, v potoce, na jeho březích, les a louka na levém břehu, 470 m n. na levém břehu, 470 m n.
m., 6951c; K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817363

6951d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 49d, Jarov
souřadnice: 49°2'21.00''N, 14°19'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 180; revize 29.8.1979 Mycelis muralis -2 , celý porost prosvětlený s převahou Sen.nem., místy Rub.id.a Cal.epi.
ID: 433864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1334

6952a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 448.Zliv, okolí úzkorozchodné průmyslové železnice vedoucí od SZ okraje města po lom Řídká blana, 380-400 m n. m.,
6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825149

6952b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 603.Purkarec, J okraj PP Karbanice - lipina na mírné svahu, 400 m n. m., 6952b; R. Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Těšitel; Petr Lepší; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828195

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Líšovský práh, Hradec (521 m) J od Poněšic, J svah
souřadnice: 49°4'50.00''N, 14°29'10.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1960-07-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638332

6952c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hluboká nad Vltavou - pod hrází rybníka Bezderv 0,8 km SZ zastávky ČD. Hluboká nad Vltavou.
souřadnice: 49°2'8.80''N, 14°24'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446160

6952d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hvízdal - olšina u rybníka Černiš, 500 m Z obce. okr. České Budějovice.
souřadnice: 48°59'55.20''N, 14°26'11.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441705

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0096_224423_76_L2.2A
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.96''N, 14°29'12.41''E, ± 84m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1335

6953a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0174_224419_63_L2.2A
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'20.66''N, 14°34'28.06''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330454

6953c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 165.Jelmo, les v údolí potoka 0,7 km J - 1,4 km JV od obce, 480-520 m n. m., 6953c; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820585

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 192.Lišov, v lese podél žlutě značené turistické stezky 2-3 km Z od kostela v obci, 520-550 m n. m., 6953c; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821198

6953d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velechvín , Velechvín , 9 b , Vlčí Jáma
souřadnice: 49°1'53.00''N, 14°35'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 7
ID: 511767

6954a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třeboňská pánev, břeh V. Tisého
souřadnice: 49°3'40.00''N, 14°43'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-12
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2387970

6954b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kolence (CHKO Třeboňsko), při S okraji hráze rybníka Zadní Pasecký J od obce
souřadnice: 49°4'35.00''N, 14°47'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1336

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0083tr_233313_471_L1
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.90''N, 14°49'9.80''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4440008

6954c

lokalita: Třeboň, Štěpánovice-Vranín: vlhká doubrava při okraji lesní cesty ca 550 m SSZ od autobusové zastávky Štěpánovice-Vranín
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'5.66''N, 14°41'28.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-11
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321234

6954d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°1'20.60''N, 14°49'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476119

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 49°1'4.00''N, 14°49'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203781

6955a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stříbřec (CHKO Třeboňsko), les ca 3 km SZ obce
souřadnice: 49°3'7.00''N, 14°52'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1615084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1337

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stráž nad Nežárkou, v lese ca 2 km ZJZ obce
souřadnice: 49°3'41.00''N, 14°52'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1615062

6955c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třeboň - PR Novořecké močály 6,2 km Z od zastávky Lázně, pod hrázemi rybníků Podsedek a Humlenský
souřadnice: 49°0'5.00''N, 14°52'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1440857

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třeboň (na kopečku) - pravý břeh řeky Lužnice 500 m S U Kohoutů, 3,2 km VJV města. okr. Třeboň
souřadnice: 49°0'23.20''N, 14°50'1.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442243

6955d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mirochov (Třeboňsko), ca 2,2 km V od obce, 300 m SV od Hajnice v Zad. lese, při Rovenské cestě
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°58'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1621916

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0061tr_331105_168_L10.1
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'12.86''N, 14°57'9.32''E, ± 231m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4947859

6956a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1338

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'14.39''N, 15°3'38.48''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10959294

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Pěna
souřadnice: 49°5'39.78''N, 15°3'5.36''E, ± 79m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10960021

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Číměř
souřadnice: 49°5'34.72''N, 15°4'50.98''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10959488

6956b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jindřichův Hradec, Kaproun,  pod žel. zastávkou v údolí
souřadnice: 49°4'58.00''N, 15°9'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1619908

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845496

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Číměř
souřadnice: 49°4'53.42''N, 15°5'9.75''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-07
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10923638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1339

6956c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0089_331202_5_L1
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.40''N, 15°4'4.15''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954616

6956d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945287

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 14a. Nová Bystřice: rybník Šalamoun a okolí ca 2,7 km JZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'9.44''N, 15°5'23.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593815

6957a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kaproun (o. J. Hradec), pod železniční zastávkou
souřadnice: 49°5'3.00''N, 15°10'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001-07-15
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636748

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lomy u Kunžaku
souřadnice: 49°5'57.98''N, 15°10'13.02''E, ± 263m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10633429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1340

6957b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunžak: Podél lesní cesty 900 m VJV kostela ve Zvůli, 400 m JJZ PP Jalovce u Valtínova.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.30''N, 15°14'59.20''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-08-08
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108578

6957c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Landštejn - bezejmenný potok 1,1 km S od hradu v obci. Slavonice
souřadnice: 49°2'4.80''N, 15°13'32.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-23
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450502

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Gebhárecký rybník 2215
nejbližší obec: Skalka u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.51''N, 15°12'39.43''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Gebhárecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6877401

6957d

lokalita: Stálkov: zamokřená olšina nad Uhlířským rybníkem [zřejmě Pstruží rybník], 1200 m JV od obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.53''N, 15°17'22.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870762

lokalita: Staré Město p. Landšt.: okraj lesní cesty ca 650 m SSV od vrchu Čihadlo (k. 700 m) V od obce
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'10.13''N, 15°17'17.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1341

6958a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 160. 6958a/201. Lidéřovice u Peče: olšina v údolí potoka s rybníčkem ca 0,5km Z od osady.
nejbližší obec: Lidéřovice u Peče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 15°21'33.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216335

6958b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobrohošť - prameniště 1,2 km JJZ obce. Dačice.
souřadnice: 49°4'4.60''N, 15°28'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443635

6958c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavonice: Les podél toku Vlastkoveckého potoka nedaleko silnice Dolní Bolíkov - Slavonice, 350 m J od kostela v Dolním
Bolíkově.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'55.80''N, 15°22'7.40''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-09
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108569

6958d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staré Hobzí: Olšina na počátku potoka mezi Novými Dvory a vrchem Ranovice (546 m), 1,1 km JZ od kostela v Nových
Dvorech.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'43.10''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-09
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108573

6959a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budíškovice; Starý lesní komplex v bývalé Budišovické oboře, heterogenní, místy prosvětlené.
souřadnice: 49°4'48.37''N, 15°31'55.57''E, ± 796m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11569467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1342

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budíškovice; Řídký porost olší podél toku v SM kultuře, souvislý porost olše pouze místy, E1 vyvinuté dobře, bez
degradačních prvků, maloplošně zrašelinělé ostrůvky s Calamagrostis villosa - tendence k L9.2B. narušeno těžbou v okolních SM kul
souřadnice: 49°5'7.15''N, 15°30'51.93''E, ± 510m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11514957

6959b

lokalita: Lomy: okraj lesní silničky při J okraji rybníka Záděra ca 1,6 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.00''N, 15°36'24.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966957

lokalita: Lomy: vlhká strouha přerostlá ostružiníky ve smrkovém lese ca 2,3 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'31.60''N, 15°37'53.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966954

lokalita: Lomy: vlhká strouha ve smrkovém lese ca 2,4 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'32.40''N, 15°37'59.10''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966943

6959c

lokalita: Jemnice, Louka: jedlina u lesní silničky ca 1,8 km VJV od centra obce Louka
nejbližší obec: Louka, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'30.90''N, 15°34'40.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966987

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ostojkovice - olšina u potoka 1,4 km V obce. Dačice.
souřadnice: 49°1'54.90''N, 15°31'37.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1343

6959d

lokalita: Lomy: při okraji lesní cesty ve smrkovém lese při V úpatí Inženýrského kopce (602) ca 2,1 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'47.60''N, 15°36'29.10''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966975

6960a

lokalita: Domamil: les pod rybníkem Opička ca 1,3 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'34.10''N, 15°41'9.80''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968789

6960b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC  CIDLINA   Polesí  Horní Lažany  4 c
souřadnice: 49°5'0.00''N, 15°47'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788823

6960c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dědice (u Jemnice), 2,5 km SZ obce, 0,7 km SSV kóty Budkovský vrch 558,8, 150 m ZSZ rozc. mod. zn.
souřadnice: 49°2'31.50''N, 15°41'55.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-20
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455875

6960d

lokalita: Litohoř: smrkový les u lesní cesty ca 2,3 km JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'57.80''N, 15°45'12.20''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1344

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Syrovice
souřadnice: 49°0'25.74''N, 15°45'42.46''E, ± 91m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1199 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11127268

6961a

lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou: malé lesní údolíčko pod hradištěm Jaroměřice ca 1,1 km JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'11.20''N, 15°52'56.40''E, ± 15m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968811

6961b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°3'22.34''N, 15°56'6.64''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10905477

6961d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: olšina u lesní silničky, 1 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'7.00''N, 15°55'46.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832228

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: j0035_234425_105_L2.2A
nejbližší obec: Rozkoš u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'41.68''N, 15°57'50.87''E, ± 16m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0035: j0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1345

6962a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: lesy nad pravým břehem Rouchovanky 2,5 km J až 2,9 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'59.52''N, 16°3'58.32''E, ± 344m
nadmořská výška: 355-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833050

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: les v údolí Račického potoka na Z od nově vybudovaných rybníků 2,5 km JJZ až 2,6 km J–JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'1.68''N, 16°3'5.04''E, ± 180m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832759

6962b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°3'5.15''N, 16°5'26.00''E, ± 117m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-09-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10476083

6962c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezd nad Rokytnou
souřadnice: 49°2'21.73''N, 16°3'18.13''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-04-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10371529

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přešovice
souřadnice: 49°2'7.62''N, 16°4'2.29''E, ± 339m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10377005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezd nad Rokytnou
souřadnice: 49°2'12.56''N, 16°2'59.91''E, ± 87m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10431005

6962d

lokalita: Tavíkovice: údolí řeky Rokytné u Bendova mlýna na skále, rula
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.00''N, 16°8'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-09-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872749

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šemíkovice; dubohabřina s příměsí Pinus sylv., na dně údolí bohatší E1; S polovina - ruderalizace (Impatiens parv.) - splachy
z polí; na dně údolí i Ulmus
souřadnice: 49°2'47.59''N, 16°7'7.87''E, ± 360m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-27
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11461312

6963a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Havran u Kovářova žlebu (lokalita č. 74)
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'35.08''N, 16°12'52.41''E, ± 219m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6469531

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dukovany; Před probírkou.
souřadnice: 49°5'38.99''N, 16°10'9.41''E, ± 367m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-10
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12963071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1347

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dukovany; Erozní rýha. V době mapování suché, ale enormní průtok vody před tím je i nyní patrný.
souřadnice: 49°5'47.58''N, 16°10'19.58''E, ± 220m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12967744

6963b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nad řekami (lokalita č. 92)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.80''N, 16°17'27.23''E, ± 464m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6566343

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Běličky (lokalita č. 89)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.81''N, 16°16'30.49''E, ± 168m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6376680

6963c

lokalita: Čermákovice u Mor. Krumlova, u rybníčku Hansiburk
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'55.27''N, 16°11'43.81''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-10-14
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872746

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Čermákovice; skalky s mechy a běžnými druhy kapradin
souřadnice: 49°2'1.53''N, 16°10'54.55''E, ± 168m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-25
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11461549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1348

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Kounice; mladé porosty dubu s vloženým prvkem lípy velkolisté; silná ruderalizace (Impat.parv.); slabé E2;
perspektiva do budoucna na zlepšení; lok. dm Dryopteris filix-mas
souřadnice: 49°2'19.38''N, 16°11'8.80''E, ± 128m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11460796

6963d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rakšické louky
souřadnice: 49°1'0.54''N, 16°19'22.26''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11158137

6964a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Budkovice: les v údolí potoka 1 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 49°3'54.50''N, 16°21'11.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936448

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: LHC  LESKOUN   Polesí  Budkovice  18 d
souřadnice: 49°3'56.00''N, 16°22'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 791981

6964b

lokalita: Moravské Bránice: horní část S svahu kopce Bukovina (385 m), v podrostu smrk. lesa, SZ od obce, ojediněle
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'58.45''N, 16°25'23.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1349

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Moravské Bránice: les v údolí potoka 2,8 km JJZ od vlakového nádraží
souřadnice: 49°3'37.60''N, 16°25'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936316

6966d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šitbořice u Hustopeče, 1,5 k JV obce
souřadnice: 49°0'10.00''N, 16°47'25.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022977

6967a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'35.18''N, 16°51'24.75''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667573

6967b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: dubohabrové lesy a okraje lesní cesty poblíž památníku U Zlatého jelena, asi 3 km SZ od obce (49°05'27" N, 16°58'52" E)
nejbližší obec: Ždánice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°58'52.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793194

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bučovice,Mouřínov, 9a
souřadnice: 49°5'49.00''N, 16°58'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1001506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1350

6968a

lokalita: Ždánice: východní svah kopce Radlovec ca 200 m SSV od Červeného kříže ca 3,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'52.20''N, 17°1'14.20''E, ± 25m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2015-08-02
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968893

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: rezervace U vrby, asi 1 km JZ od rozcestí U kříže (nedaleko kóty 428,7), vzrostlá bučina až dubohabřina, v SV části však s
velmi hustým zmlazujícím lesem téměř bez podrostu
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 350-420 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793195

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mouchnice_5710367
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'58.63''N, 17°4'32.27''E, ± 379m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2008-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041931

6968b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Jestřabice (Chřiby), na úbočí vrchu Malá Ostrá (ca 200 m SV od vrcholu) ca 2,2 km JV od obce
souřadnice: 49°4'48.00''N, 17°9'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640705

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bučovice,Lovčice,Haluzice, 59b
souřadnice: 49°5'41.00''N, 17°5'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1959-05-06
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1005881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1351

6968c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobůlky; mírně degradovaná dubohabřina s dominantním Carpinus a příměsí nepůvodních dřevin
souřadnice: 49°0'43.63''N, 17°4'48.06''E, ± 183m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-26
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1165 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 12894429

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sobůlky; mladá dubohabřina s hojným klenem, eutrofizace, ochuzení
souřadnice: 49°1'16.56''N, 17°4'11.64''E, ± 91m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1165 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12896514

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nechvalín; svahový porost s dominantním dubem a příměsí modřínu a lípy, bylinný podrost převážně málo zapojený
souřadnice: 49°2'38.09''N, 17°4'9.39''E, ± 89m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1165 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12896893

6969a

lokalita: Chřiby, [Stupava]: bukový les pod Kazatelnou
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'52.54''N, 17°13'50.40''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1958-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872740

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Koryčany-3,7 km JV, asi 100 m S od kóty 517,7 (Kozel)
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°12'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808711

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vřesovice, 2,5 km S obce
souřadnice: 49°5'0.00''N, 17°12'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1964-06-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1352

6969b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osvětimany-2,8 km SSV; 1,7 km VJV od kóty 504,0 (Čertova skála);
souřadnice: 49°4'55.00''N, 17°15'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-07-12
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2809815

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Osvětimany-3,5 km SSV; pod kótou 449,2 (Skály)
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°15'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-07-13
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2809906

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stupava: Přírodní památka Makovica v k. ú. Buchlovice v okrese Uherské Hradiště, v severozápadní části Stupavské
vrchoviny na úbočí vrchu Velké Lipové (454,8 m), na prudkých svazích kóty 436,6 m, asi 800 m jižně od hájovny Na Pile v údolí
Dlouhé řeky, 4,1 km Z od
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°16'34.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Makovica, , Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín]
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165740

6969c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 388.Ježov, les na l.svahu Hruškovice SV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'58.72''N, 17°13'20.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690428

6969d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 419.Ořechov, les nad potokem 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'8.78''N, 17°17'32.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1353

6970b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 24.Staré Město, náspy trati od nádraží k mostu přes Salašku
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'46.90''N, 17°25'35.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680962

6970d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 51.Ostrožská Nová Ves, loučka mezi silnicí a tratí na S okraji obce
nejbližší obec: Ostrořská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'50.21''N, 17°26'30.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680979

6971a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Popovice u Uherského Hradiště
souřadnice: 49°3'43.93''N, 17°31'34.56''E, ± 345m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10577005

6971b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezdec; Újezdecký les, 3 km SZ od kostela, vpravo od silnice
souřadnice: 49°3'23.70''N, 17°39'50.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-03
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382180

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Luhačovice, Rubaniska, MNV Prakšice, 4 c
souřadnice: 49°3'26.00''N, 17°39'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-09-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 963452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1354

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prakšice_5500021
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.98''N, 17°39'15.62''E, ± 217m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5680460

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Prakšice_5500025
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'31.21''N, 17°39'5.44''E, ± 284m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5680526

6971c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688591

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kunovice, Lhotka, Hluboček - Mikovský kout, 109 c
souřadnice: 49°1'29.00''N, 17°30'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1960-09-22
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960622

6971d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U1- X 11a. Uherské Hradiště: Vlčnov: Obora (6971d 1924a)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.00''N, 17°35'16.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747061

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Drslavice, Obora - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-08-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7690246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1355

6972a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 163. Rudice: údolí Rudického potoka Z až S od obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134675

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Maršov u Uherského Brodu_5500129
nejbližší obec: Maršov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'12.68''N, 17°40'43.50''E, ± 108m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681174

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Újezdec u Luhačovic_5500294
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'11.02''N, 17°40'11.53''E, ± 159m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5682907

6972b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747410

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přečkovice
souřadnice: 49°3'43.16''N, 17°46'57.68''E, ± 118m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11408379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1356

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přečkovice; zmola ; sypání smetí
souřadnice: 49°4'1.70''N, 17°46'29.34''E, ± 102m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11405850

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přečkovice
souřadnice: 49°4'30.52''N, 17°48'17.86''E, ± 152m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11403328

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudice
souřadnice: 49°3'32.44''N, 17°45'28.50''E, ± 147m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11408216

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kladná-Žilín
souřadnice: 49°5'1.42''N, 17°47'43.24''E, ± 141m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11403449

6972c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-06-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7654682

6972d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhorovice
souřadnice: 49°2'49.93''N, 17°46'8.38''E, ± 84m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-04-24
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11408453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1357

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhorovice; Stellario-Alnetum
souřadnice: 49°2'45.37''N, 17°45'25.01''E, ± 387m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-14
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11409223

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhorovice
souřadnice: 49°2'38.89''N, 17°46'6.92''E, ± 381m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-14
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11405135

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhorovice
souřadnice: 49°2'56.34''N, 17°46'12.18''E, ± 361m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11399574

6973a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 135. Slavičín: les v blízkosti vrchu Na ploštinách /kóta 477,4/ u serpentiny silnice do Rudinova
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133744

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rudimov_60712_L2
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'40.87''N, 17°50'33.18''E, ± 72m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5056124

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavičín_60288_L2
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°4'59.48''N, 17°51'11.70''E, ± 73m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5035449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1358

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavičín_60296_L2
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'7.15''N, 17°51'8.71''E, ± 14m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5054844

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nevšová; zvěř - rozdupané..; ptačí hnízdo-velké, vysoko; čáp černý..?
souřadnice: 49°5'24.93''N, 17°50'6.31''E, ± 178m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-09-20
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11405763

6973b

lokalita: Východní Morava, Bílé Karpaty, LHC Brumov: selské lesy Rokytnice, smíšený les cenných listnáčů
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'59.94''N, 17°54'54.48''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-14
nálezce:  Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870898

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Z2- A 5a. Zlín: Bohuslavice nad Vláří: Vrchy (461) (6973b 1926a)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'48.00''N, 17°55'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 2.6.1967
ID: 9755826

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štítná nad Vláří
souřadnice: 49°2'59.20''N, 17°57'44.04''E, ± 254m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11567423

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice u Slavičína
souřadnice: 49°3'13.30''N, 17°55'13.99''E, ± 789m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11568438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1359

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Štítná nad Vláří
souřadnice: 49°3'0.72''N, 17°57'26.92''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11567903

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice u Slavičína
souřadnice: 49°3'28.03''N, 17°55'28.72''E, ± 502m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11566901

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice u Slavičína
souřadnice: 49°3'15.44''N, 17°55'5.63''E, ± 849m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11568489

6973c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 222. Pitín: údolí říčky Olšavy SZ a S od vrchu Hradislo /kóta 648,3/ JV od obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137588

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pitín_1091206
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'21.82''N, 17°53'13.16''E, ± 85m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5149605

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pitín_1091210
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.50''N, 17°52'58.62''E, ± 11m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5149669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1360

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pitín_1090301
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'29.66''N, 17°53'11.40''E, ± 99m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5142868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pitín_1091196
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'40.03''N, 17°53'40.02''E, ± 98m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5149506

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pitín_1090379
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'41.33''N, 17°53'14.89''E, ± 117m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5143424

6973d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šanov; druhově chudé E1 s nízkou pokryvností
souřadnice: 49°1'18.87''N, 17°55'1.28''E, ± 362m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11502473

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šanov; nízká pokryvnsot E1
souřadnice: 49°1'17.22''N, 17°55'27.06''E, ± 1031m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11503156

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šanov
souřadnice: 49°1'0.45''N, 17°55'2.54''E, ± 502m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11503192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1361

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rokytnice u Slavičína
souřadnice: 49°2'38.67''N, 17°55'5.65''E, ± 910m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11566603

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šanov
souřadnice: 49°1'49.78''N, 17°54'56.87''E, ± 290m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11566992

6974a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°5'57.02''N, 18°1'22.99''E, ± 231m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10769821

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°5'57.30''N, 18°1'12.16''E, ± 158m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10769966

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brumov
souřadnice: 49°5'52.74''N, 18°1'19.32''E, ± 221m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10769859

6974b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0065bk_254312_144_L5.1
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'37.68''N, 18°5'56.51''E, ± 86m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0065bk: z0065bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4780348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1362

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0065bk_254312_155_L5.1
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'36.96''N, 18°5'5.71''E, ± 41m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0065bk: z0065bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4780364

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_254317_259_L5.1
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'35.81''N, 18°5'11.36''E, ± 30m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4783198

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_254317_260_L5.1
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'35.41''N, 18°5'22.67''E, ± 84m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4783203

6974c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 217. Štěpán: údolí Bukového potoka JZ od obce
nejbližší obec: Štěpán
nadmořská výška: 350-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137251

7046a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°58'59.27''N, 13°24'42.61''E, ± 244m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11007686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1363

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'6.83''N, 13°24'33.42''E, ± 207m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11007854

7046b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumava, SZ Březnícké hájovny, pod Špičníkem, podél malého potůčku.
souřadnice: 48°58'22.00''N, 13°28'50.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998-08-13
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Elstová V. (2001): Das Sphagno-Piceetum im Nationalpark Šumava (Böhmerwald). - Silva Gabreta,
Vimperk, 6: 111-124.
projekt: ČNFD
ID: 1547010

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: n0035_321103_76_L9.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'7.62''N, 13°29'47.62''E, ± 130m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4795725

7046d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'55.28''N, 13°29'41.86''E, ± 209m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11073215

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'48.28''N, 13°29'36.64''E, ± 313m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11073223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1364

7047a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.6. Šumava: The Stráž Mt., NW from Bučina village, sub-top level, Exp.SE,
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'33.00''N, 13°34'48.00''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
nálezce:  Neuhäuslová;  Sofron
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsová V. (2003): Climax spruce forests in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 9: 81-104.
projekt: FLDOK
ID: 8082021

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumava, Velká Mokrůvka.
souřadnice: 48°57'55.00''N, 13°30'25.00''E
nadmořská výška: 1215 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998-08-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Wild J. (2001): Clearing communities dominated by Calamagrostis villosa in the Czech Republic. -
Biológia, Bratislava, 56: 389-404.
projekt: ČNFD
ID: 1551639

7047b

lokalita: Borová Lada, Knížecí Pláně: u turistické cesty ve smrkovém lese nedaleko státní hranice ca 850 m JJV od restaurace na
Knížecích pláních
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'0.35''N, 13°37'43.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-07-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966918

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Borová Lada: lesy na Vyhlídce (1063 m) JZ od Borových Lad
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1960-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972869

7047c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'47.12''N, 13°29'54.35''E, ± 595m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-12
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10941313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1365

7047d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: n0045_321115_520_L5.4
nejbližší obec: Dolní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'57.56''N, 13°38'45.64''E, ± 25m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4802156

7048a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polka  -  pravý břeh Teplé Vltavy 0,5 km S samoty. Horní Vltavice.
souřadnice: 48°57'3.00''N, 13°42'40.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445361

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Pravětínská Lada 2121
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.22''N, 13°41'52.83''E, ± 528m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7863898

7048b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lenora: Podél lesní cesty na vrchol Zátoňská hora (1034), ve smrčině na SZ svahu hory, 500 m VJV žel. zastávky Zátoň.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'59.40''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108523

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zátoň (Šumava), Boubín, , bučina podél potoka ca 2,5 km SSV od centra obce
souřadnice: 48°57'58.10''N, 13°48'43.30''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-22
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1184564

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zátoň (Šumava), Boubín, bučina podél potoka ca 2,5 km SSV od centra obce
souřadnice: 48°57'50.30''N, 13°48'49.90''E
nadmořská výška: 965 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-22
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1184584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1366

7048c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážný, PR Hliniště - ca 1,5 km sv. od středu obce
souřadnice: 48°55'25.10''N, 13°44'15.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum cévnatých rostlin v PR Hliniště. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa NP a
CHKO Šumava, Vimperk a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1399162

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Niva Kořenského potoka 5601
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7798425

7048d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumava, Zátoňská hora (1032 m) V od Zátoně, J svah JZ výběžku (kóta 862 m)
souřadnice: 48°56'30.00''N, 13°49'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1970-06-12
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697732

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: n0014_321218_426_L2.1
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.42''N, 13°49'23.81''E, ± 129m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4835919

7049a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kubova Huť (Šumava), Boubín, snímek asi 5,1 km JJV od obce.
souřadnice: 48°58'15.00''N, 13°50'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Eltzova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 12: 19-33.
projekt: ČNFD
ID: 1148226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1367

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Mlynářovice: lesy na Z svazích údolí Z od Plešivce
nejbližší obec: Mlynářovice, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972810

7049b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: údolí Blanice u zříceniny hradu Hus
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.30''N, 13°55'38.30''E
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993745

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křišťanovice (o. Prachatice), nad pravým břehem Blanice 2 km Z od obce
souřadnice: 48°58'4.00''N, 13°55'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634184

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J Šumava, Bobík, 260 m J od Cudrovické hájovny
souřadnice: 48°57'30.00''N, 13°55'30.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-07-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652858

7049c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lenora: Pod vrchem Zátoňské hory (1034) na kamenné suti v bučině se smrkem 1 km VJV-JV od žel. zastávky Zátoň.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'48.80''N, 13°50'0.60''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1368

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Volary (CHKO Šumava), ca 1,9 km J od vrcholu hory Bobík
souřadnice: 48°56'42.00''N, 13°51'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-10-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636253

7049d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Sněžná_4040175
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'10.73''N, 13°57'14.90''E, ± 88m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578346

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Sněžná_4040174
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'5.04''N, 13°56'55.61''E, ± 73m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578326

7050a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0181_322106_447_L5.4
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'58.18''N, 14°1'8.80''E, ± 184m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4856297

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0181_322106_348_L2.2B
nejbližší obec: Rohanov u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.62''N, 14°2'18.89''E, ± 659m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855566

7050b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1369

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J Šumava, Klenovice, 0,2 km JJZ od kóty 838 m, Klenovec
souřadnice: 48°58'20.00''N, 14°5'50.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1976-09-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650124

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J Šumava, Klenovice, na SZ okraji býv. rolí samot na Doubravě, 1,38 km Z od Jámy
souřadnice: 48°57'50.00''N, 14°5'50.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1976-09-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649632

7050c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ovesné (Prachatice), vrch Vysoká mýť JZ od obce, SZ svah
souřadnice: 48°55'35.00''N, 14°2'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-09-11
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629711

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0140su_322117_34_L2.2B
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.26''N, 14°4'18.98''E, ± 15m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863699

7050d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ktíš, 1,2 km S obce
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°8'5.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09-17
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1370

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0140su_322117_499_L2.2A
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'21.60''N, 14°7'12.43''E, ± 208m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866729

7051a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třešňový újezdec - olšina u vodojemu
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'59.57''N, 14°10'51.47''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-11-19
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6990419

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Chrášťanský vrch
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°59'4.19''N, 14°12'35.20''E, ± 151m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2008): Inventarizační průzkum PR Chrášťanský vrch a návrhu na rozšíření z oboru botanika. - ms., 10 p. +
14 příl. a 5 map. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les, Český Krumlov).: Lepší P. (2008): Inventarizační průzkum PR Chrášťanský vrch
a návrhu na rozšíření z oboru botanika. - ms., 10 p. + 14 příl. a 5 map. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les, Český Krumlov).. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.2007 - 31.10.2008
ID: 6649876

7051b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 8/1 CHKO Blanský les: Holašovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°16'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162473

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 19/1 CHKO Blanský les: Kvítkovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1371

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brloh, Nová Ves (o. Č. Krumlov), ca 1 km S od obce, pod lesní cestou
souřadnice: 48°57'26.00''N, 14°14'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2004-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628135

7051c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Brloh, mrazový srub na východní straně vrchu Bulový, cca 600 m ZSZ od vrcholu
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'35.68''N, 14°12'0.91''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2010-11-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Terenní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6986776

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Ptačí stěna
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'6.76''N, 14°10'48.85''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Inventarizační průzkum PR Ptačí stěna z oboru botanika. – ms., 11 p. + příl. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les,
Vyšný 103, Český Krumlov a ÚSOP Praha).. ms., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6909502

7051d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1/1 CHKO Blanský les: Bohouškovice: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161378

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křemže (o. Č. Krumlov), vrch Kluk, ca 200 m JV od vrcholu
souřadnice: 48°55'24.00''N, 14°19'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2004-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628047

7052a

lokalita: Šindlovy Dvory, Mokré: při okraji lesní cesty v lesním komplexu Vlčí jámy ca 1,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Šindlovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'13.60''N, 14°24'31.90''E, ± 5m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1372

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dubné: Ve vlhké světlině u lesní cesty, na zelené tur. cestě mezi rozcestníkem "Vlčí jáma" a křížkem u Mokrého, 600 M JJZ od
samoty "U lesa".
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'13.50''N, 14°24'31.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-09-13
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108629

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Branišov: V příkopě lesní cesty Mokré - Branišov, 500 m JZ od samoty "U Lesa".
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.50''N, 14°24'26.40''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-01
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108628

7052b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Hodějovice - pravý břeh Malše (tůně) 1,1 km Z zastávka ČD. České Budějovice.
souřadnice: 48°57'7.40''N, 14°29'4.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448537

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Haklovy dvory - NPR Vrbenské rybníky 1,5 km SV od obce, J od rybníka Černiš. České Budějovice.
souřadnice: 48°59'54.40''N, 14°26'11.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-09-25
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441225

7052c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.3.sním.7. Kroclov: (555507), údolí Němé strouhy 1,2km JJV od obce ca 0,2km před ústím do Vltavy.
nejbližší obec: Kroclov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'2.00''N, 14°22'7.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-18
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8193316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1373

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0125bl_322211_68_L2.2A
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.80''N, 14°23'41.89''E, ± 92m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0125bl: w0125bl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4885408

7052d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 168.Kamenný Újezd, les a jeho okraje při žluté turistické značce 1-2 km JV od osady Na Dolech, 410-450 m n. m.,
7052d/7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820659

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 118.Vidov, Panský les, stráň nad levým břehem potoka, 400-430 m n. m., 7052d; B. Šerá.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819433

7053a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobrá Voda - potok 0,5 km JV od okraje obce. České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.50''N, 14°32'15.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449787

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třebotovice - potok 0,5 km od JZ okraje obce. České Budějovice
souřadnice: 48°57'15.10''N, 14°32'59.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449853

7053b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ledenice: Slavošovice: nekosená loučka Z od Lánského rybníka, částečně zarůstající Glyceria maxima a olšemi, asi 1,7 km Z
od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.16''N, 14°38'8.16''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1374

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosené mokré louky zarůstající křovinami, asi 1,2 km SV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'14.04''N, 14°35'36.96''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438976

7053c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0178_322213_105_L2.2A
nejbližší obec: Doubravice u Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'46.45''N, 14°30'21.56''E, ± 274m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886703

7053d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ledenice: Ledenice: vlhká nekosená lesní louka, asi 1,7 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'29.04''N, 14°38'21.12''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438978

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ledenice: Ledenice: nekosené křovinami zarůstající louky v lese asi 1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'27.12''N, 14°37'19.92''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438979

7054a

lokalita: v podmáčeném lese na západ od Třeboně u rybníka Svět u naučné stezky
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.63''N, 14°43'24.57''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-25
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Thelypteris palustris
ID: 13257302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1375

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (1993): Inventarizační průzkum přírodní rezervace "V Rájích". (Následný inventarizační průzkum botanický). - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198267

7054b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třeboň - pod hrází Opatovického rybníka J obce. Třeboň
souřadnice: 48°59'30.50''N, 14°46'26.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449344

7054c

lokalita: Mladošovice: les při V okraji Nárutského rybníka ca 1,1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'52.91''N, 14°42'4.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321461

7054d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Třeboň , Barbora , 9 d3
souřadnice: 48°56'31.00''N, 14°49'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-09-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 130
ID: 503191

7055a

lokalita: Hamr, Kosky: les podél lesní silničky z osady Kosky do Lutové, ca 400 m S od rozcestí silničky s hlavní silnicí 153
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'17.00''N, 14°53'17.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-10-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1376

7055b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Staňkov (Třeboňsko), bučina na pravém břehu Staňkovského rybníka 0,8 km J od kóty 512 Nadějov
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°58'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1621929

7055d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (SV vlhká část), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622171

7056b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Bystřice, Artoleč 40k
souřadnice: 48°59'57.00''N, 15°9'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-28
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 195; REVIZE 15.9.1971 - výška:630m, expozice:135°, sklon: 5°; Equisetum sylv. -, Athyr.f.f. +,
Dryopt.dilatata +.
ID: 52246

7056d

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: lesní silnička 1,9 km Z od bývalé obce Romava ca 5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'53.80''N, 15°9'32.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176303

7057a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Veclov - bezejmenný potok 0,5 km J od kaple v obci. Slavonice
souřadnice: 48°58'30.10''N, 15°13'59.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1377

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: podél lesní cesty v lesním komplexu na Z svahu Křížového vrchu ca 1,5 km Z od
centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'38.65''N, 15°11'34.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176141

7057b

lokalita: Slavonice: při okraji lesní cesty ca 450 m V od vrchu Čihadlo (k. 700 m) ca 4,5 km Z od náměstí v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.18''N, 15°17'30.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176629

7057c

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: lesní silnička 1,4 km ZJZ od bývalé obce Romava ca 4,8 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'46.31''N, 15°10'3.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176336

7058b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 349. 7058b/202. Staré Hobzí: smíšený listnatý les PR Mutenská obora, cást ca 0,5km VJV od vrchu Čtrnácka (kóta 598,9) a
suťový les se skalkami nad P břehem Moravské Dyje JZ od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.00''N, 15°26'1.00''E
nadmořská výška: 450-540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce:  Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8220079

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Písečné nad Dyjí (o. J. Hradec), S od silnice ca 1,7 km VJV od obce
souřadnice: 48°57'24.00''N, 15°28'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1378

7059a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 371. 7059a/202. Dančovice u Dešné: stráně a pole 0,4-0,8km SZ od Šimkova Mlýna V od osady.
nejbližší obec: Dančovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Matějka; K. Boublík; P. Hesoun
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220648

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bělčovice - soutok potoků 0,7 km S obce. Jemnice.
souřadnice: 48°59'32.40''N, 15°30'24.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443798

7059b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Police u Jemnice; vzrostlý les s dominancí dubu, silně ruderalizováno
souřadnice: 48°57'16.97''N, 15°37'44.50''E, ± 115m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12406631

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kostníky; relativně rozlehlý luh u Rajmudského mlýna
souřadnice: 48°58'22.12''N, 15°39'32.82''E, ± 102m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12858578

7059c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rancířov: ca 2,6 km ZJZ od centra obce
souřadnice: 48°55'37.70''N, 15°33'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-19
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1379

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847371

7059d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Suché skály (4,84ha) se nachází na P břehu řeky Želetávky při soutoku s potokem Blatnice, přibližně 900m SV od kostela
v obci Lubnice (okr.Třebíč). Z-J orient. prudké skalní svahy s několika výraz.skalními výchozy a rozsáhl. plochami sutí a kamenných
moří. Okolí PR tvoří kult.boro-smrkové lesy a paseky, při Z okraji navazuje PR na nivu Blatnice a Želetavky. Seznam nalez.druhů.
ojediněle.
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'38.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 400-471 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04
nálezce: P. Šmarda
pramen: Šmarda P. (2008): Flóra Přírodní rezervace Suché skály. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 169-176.
projekt: FLDOK
ID: 8226241

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Korolupy; luh na mokřinách v údolní poloze
souřadnice: 48°54'22.46''N, 15°39'51.12''E, ± 86m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12402831

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949930

7060b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Žleby 2170
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.83''N, 15°46'50.88''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7841814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1380

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velký Dešov
souřadnice: 48°58'5.58''N, 15°45'4.75''E, ± 142m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1199 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11124520

7060c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podhradí nad Dyjí; dolní části svahu, fragmenty vzrostlé dubohabřiny, ale celkem bohaté
souřadnice: 48°54'1.52''N, 15°40'22.12''E, ± 132m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12402663

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Korolupy; mladé až vzrostlé potoční luhy na mokřinách, na okrajích u cesty málo až X12B
souřadnice: 48°54'17.12''N, 15°40'12.09''E, ± 292m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12402794

7061a

lokalita: Pavlice: prameništní olšina v kontextu smrkového lesa ca 1,2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°53'31.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966938

7061b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Znojmo Ill.,   Hostěrádky,   42c
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°56'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-09-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 777235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1381

7061c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Znojmo III sever, Obora, 21i
souřadnice: 48°56'48.00''N, 15°52'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773234

7061d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Znojmo III. ,  Hostěrádky,   15h
souřadnice: 48°56'3.00''N, 15°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-18
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776460

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: EVL Lom u Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°58'2.79''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: AQ-Service, s.r.o.,, Běťák Jan. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623372 - Lom u Žerůtek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067146

7062a

lokalita: Vevčice: skála na hřebeni obtékaném Jevišovkou cca 700 m Z obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'43.72''N, 16°2'3.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872747

7062c

lokalita: Plaveč: údolí Plenkovického potoka pod zříceninou hradu Lapikus balvanité úpatí svahu ca 50 SZ od zříceniny hradu
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.85''N, 16°3'6.91''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-12-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1382

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hluboké Mašůvky, 1,1 km VSV mostu v obci, P břeh bezejm. pravostr. přítoku Plenkovického potoka
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°2'26.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-12
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2590655

7063b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Miroslav, Miroslavský vrch 340 m. n. m.
souřadnice: 48°57'58.64''N, 16°17'28.64''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1249248

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0117_341110_219_L3.1
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'51.38''N, 16°17'47.11''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980654

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0117_341110_240_L2.2A
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'39.46''N, 16°18'16.02''E, ± 102m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980847

7066b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Roviny
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'33.89''N, 16°47'1.88''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít.  : Předběžný botanický inventarizační průzkum NCHPV Roviny.  , 2008. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6599077

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Diváky
souřadnice: 48°58'25.76''N, 16°46'11.46''E, ± 386m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 10561151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1383

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Diváky
souřadnice: 48°58'43.97''N, 16°46'39.24''E, ± 313m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 10561391

7067d

lokalita: Hodonín, Čejč: In sylvis ad Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'45.76''N, 16°57'52.75''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-07-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870907

7068c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dubňany_4390097
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.27''N, 17°3'20.99''E, ± 161m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-02
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0439. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5608004

7068d

lokalita: Morava, Dubňany: lužní lesík cca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.00''N, 17°5'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870908

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,101c
souřadnice: 48°54'9.00''N, 17°9'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-13
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 743816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1384

7069a

lokalita: Vracov: světl. vlhčí boru Maraste
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.56''N, 17°12'31.32''E, ± 1500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948-09-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870911

lokalita: Kyjov: in pinetum prope opp. Vracov, locis humidis arenosis
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.92''N, 17°12'39.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870913

7069b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážnice-Bzenec, Bzenec, Háj, 15c
souřadnice: 48°59'25.00''N, 17°18'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-10-05
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750464

7069c

lokalita: Hodonín: les Rudníček, mokřina Červené blato u Rudnického dvora bl. Ratiškovic - Vacenovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.05''N, 17°11'53.54''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-05-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870912

lokalita: Bzenec: olšový luh při Rudníku nad Soboňkami
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.05''N, 17°11'53.54''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870914

7069d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážnice-Bzenec,Bzenec,68c
souřadnice: 48°56'10.00''N, 17°15'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-01
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1385

7070a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 69.Moravský Písek, Olšový les JV obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'39.92''N, 17°20'49.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681405

7071a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 6. Kobylí hlava: zbytek stepního porostu na JV svahu Kobylí hlavy /J obce Hluk/
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°31'17.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689989

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hluk, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7541998

7071b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nivnice, Lipiny - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-08-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7576485

7071c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7583503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1386

7071d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U1- I 17a. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Kadlečková (588) (7071d 1924a)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'10.00''N, 17°39'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: stráň, 14.7.1969
ID: 9724982

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Němčí, Hornoněmčanský háj, SZ svah Horního kopce
souřadnice: 48°54'60.00''N, 17°38'55.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
nálezce: T. Kučera
pramen: Kubíková J. et Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště, 4: 19-58.
projekt: ČNFD
ID: 1716888

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Němčí, plošina Horního kopce při křiž.silnic
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°39'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-08
nálezce: T. Kučera
pramen: Kubíková J. et Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště, 4: 19-58.
projekt: ČNFD
ID: 1716590

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Němčí
souřadnice: 48°54'31.45''N, 17°39'5.06''E, ± 128m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1054 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10589864

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Němčí
souřadnice: 48°54'44.97''N, 17°39'26.32''E, ± 393m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1054 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10589945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1387

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Němčí
souřadnice: 48°54'32.51''N, 17°38'54.85''E, ± 452m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1054 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10589905

7072a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bánov_5390070
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.93''N, 17°44'51.18''E, ± 295m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669373

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-04-27
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7717092

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Korytná, Prašnice - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-04-29
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7391969

7072b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem, 1.5km JV od kaple v obci
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°46'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-14
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1388

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390100
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'41.29''N, 17°45'42.41''E, ± 640m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669585

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390471
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.57''N, 17°45'18.86''E, ± 136m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673163

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_5390479
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'40.68''N, 17°46'15.49''E, ± 65m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673230

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bánov_5390387
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.45''N, 17°46'2.82''E, ± 71m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5672666

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Záhorovice_31185_
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.36''N, 17°46'36.44''E, ± 27m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051271

7072c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U1- R 6b. Uherské Hradiště: Strání: Doubrava (7072c 1925b)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'2.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 11.6.1969
ID: 9740273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1389

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U1- C 13b. Uherské Hradiště: Březová: Studený vrch (646) (7072c 1925b)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721553

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U1- R 20. Uherské Hradiště: Strání: mezi Hrabinou a Stráním (7071d a 7072c 1925)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'40.00''N, 17°40'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: u opušt.lomu
ID: 9742344

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březová u Uherského Brodu_5390612
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'54.01''N, 17°43'53.87''E, ± 44m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5674734

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Suchá Loz_5390296
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'29.72''N, 17°44'18.71''E, ± 243m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5671607

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březová u Uherského Brodu_5390570
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.78''N, 17°43'45.19''E, ± 32m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5674186

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Suchá Loz_5390563
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'16.22''N, 17°43'50.27''E, ± 42m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5674117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1390

7072d

lokalita: Morava, Bílé Karpaty: Velký Lopeník (kóta 942): ve smíšeném lese, 2 km JZ od kóty
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°45'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-06
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872739

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březová, 3.0km JV od kostela v obci. Při hranici s SK
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°45'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-06
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804497

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílé Karpaty, Malý Lopeník (881 m) J od Bystřice p. L., Z svah
souřadnice: 48°55'39.00''N, 17°45'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701309

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0045bk_351217_219_R1.4
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.62''N, 17°45'41.44''E, ± 3m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0045bk: z0045bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5020820

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0045bk_351217_220_R1.4
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.33''N, 17°45'39.24''E, ± 2m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0045bk: z0045bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5020821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1391

7073a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žítková, 1.3km SZ od hostince v obci; 1.2km J od kóty 738m - Lokov
souřadnice: 48°59'20.00''N, 17°52'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2803963

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žítková, 1.3km SZ od hostince v obci; 1.2km J od kóty 738m - Lokov
souřadnice: 48°59'20.00''N, 17°52'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2804059

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žítková_1090167
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.07''N, 17°54'48.20''E, ± 54m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5141895

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pitín_1090113
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'29.87''N, 17°53'34.69''E, ± 114m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5141259

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žítková_1090856
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'55.24''N, 17°53'45.67''E, ± 78m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5146475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1392

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pitín_1090135
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'29.83''N, 17°53'38.80''E, ± 78m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5141521

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žítková_1090911
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'9.85''N, 17°53'20.26''E, ± 75m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5147004

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pitín_1091456
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'14.71''N, 17°53'13.13''E, ± 39m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5151198

7073c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U2- M 6. Uherské Hradiště: Vyškovec: Kykula (746) (7073c 1935)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.00''N, 17°50'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751859

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vyšovec, PP Pod Hřibovnou
souřadnice: 48°55'58.10''N, 17°50'37.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-06
nálezce: Z. Plesková
pramen: Plesková Z. (2010): Vegetácia lesov a krovín bývalého bezlesia Bielych Karpát. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2617706

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987.  , 1989. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6604131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1393

7147b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670848

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: n0045_321120_229_L4
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'39.98''N, 13°39'19.33''E, ± 13m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4803694

7148a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671030

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: n0045_321216_747_L9.2B
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'57.88''N, 13°40'54.98''E, ± 92m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4834592

7148b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 1b. Šumava: České Žleby: ve smíšených porostech na SSZ podhřebenovém svahu vrchu Spáleniště, cca 200 m JV vrcholu (k.
949 m) a 1,5 km V(J)V obce České Žleby
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'29.00''N, 13°47'35.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1984-10-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Pfleger V. (1994): Měkkýši (Mollusca) v okolí Českých Žlebů (Šumava). - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 163: 95-102.
projekt: FLDOK
ID: 9634142

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šumava, kóta 1012 m ve skupině Radvanovického hřbetu mezi Lenorou a Českými Žleby
souřadnice: 48°53'39.00''N, 13°47'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1394

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Spáleniště u Českých Žlebů
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'38.56''N, 13°47'42.34''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. terénní zápisky autora z let 2006-2007. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2006 - 31.07.2007
ID: 7849516

7148d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stožec - pravý břeh Studené Vltavy 1,7 km JJZ obce. Šumava.
souřadnice: 48°50'26.60''N, 13°48'34.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443454

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stožec_5660391
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'4.08''N, 13°48'49.18''E, ± 116m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708695

7149a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: České Žleby_5731050
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'29.06''N, 13°51'28.12''E, ± 234m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5725083

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: České Žleby_5731051
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'40.80''N, 13°51'24.95''E, ± 208m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5725112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1395

7149b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Sněžná_4040028
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'58.66''N, 13°56'31.42''E, ± 87m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5576417

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040590
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'53.69''N, 13°56'58.09''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5581492

7149c

lokalita: Nová Pec, Jelení (vrchy) - ca 4 km ZJZ od centra obce, na modré turist. značce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'39.00''N, 13°49'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875761

7149d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nová Pec (NP Šumava), svah Perníkové skály (k. 890,2) ca 3 km SZ od obce
souřadnice: 48°48'29.00''N, 13°55'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2005-08-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633977

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_4040210
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.24''N, 13°58'2.71''E, ± 117m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1396

7150a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Křišťanov (JV Šumava), 1,1 km J od kostela v obci
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°1'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-09-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628928

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Ondřejov, Kamenitý vrch, suťový les pod vrcholovým mrazovým srubem 2,2 km JZ od bývalé obce
souřadnice: 48°51'3.00''N, 14°4'36.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08-25
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314999

7150b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Pražačka, 0,7 km SV od centra zaniklé osady.
souřadnice: 48°52'8.00''N, 14°7'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-08-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128126

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá obec Vitěšovice, les v horní části svahu 0,8 km od bývalé obce.
souřadnice: 48°51'15.00''N, 14°8'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127852

7150c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Račín, S svah údolí Květenského potoka.
souřadnice: 48°50'43.00''N, 14°4'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-26
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1397

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VÚ Boletice, údolí Květenského potoka ca 3 km JJZ od býv. obce Ondřejov
souřadnice: 48°50'41.00''N, 14°4'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629874

7150d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VÚ Boletice, býv. obec Bezděkov, vrch Dřevíč, pod vrcholem
souřadnice: 48°50'29.00''N, 14°7'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629104

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chvalšiny, Dřevíč, lesní prameniště SV pod vrcholem 5,5 km ZJZ od města
souřadnice: 48°50'34.00''N, 14°8'18.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-07-12
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315163

7151a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: VÚ Boletice, Chvalšiny, SV svah kóty 729,4 3 km SZ od obce
souřadnice: 48°51'44.00''N, 14°10'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630025

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0153_322123_387_L5.4
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'58.62''N, 14°10'9.05''E, ± 111m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4881022

7151b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 35.Holubov, křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi železniční stanicí a Holubovským Mlýnem (ZSZ od železniční
stanice), 470-460 m n. m., 7151b; B. Trávníček.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1398

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 39.Holubov, PR Bořinka, 490-510 m n. m., 7151b; L. Lippl.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817711

7151c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Kraví hora ca 1,5 km SSZ od obce
souřadnice: 48°48'42.00''N, 14°12'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1623611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Boletice, lesní porost na S svahu vrchu 1 km Z od obce
souřadnice: 48°49'25.00''N, 14°13'1.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-08-04
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314930

7151d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 123.Vyšný, okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem, 600-650 m n. m., 7151d; Z. Kaplan.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819616

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kájov, vrch Raziberk 2,2 km ZSZ od obce
souřadnice: 48°48'44.00''N, 14°15'27.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-08-04
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314905

7152a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.4.sním.46. Třísov: (555631), 0,4km VSV od obce, P břeh Vltavy pod Třísovským oppidem.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'3.00''N, 14°21'9.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-12
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8195385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1399

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Opalice: les v postranním údolíčku údolí Vltavy 0,6–0,8 km S obce.
nejbližší obec: Opalice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 450-480;
ID: 8460376

7152b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Plavnice - Bartochovský potok 1,1 km J obce. Řimov.
souřadnice: 48°52'30.80''N, 14°27'55.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445518

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Doudleby - Bartochovský potok 1,6 km JZ obce. Řimov.
souřadnice: 48°52'39.40''N, 14°29'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445706

7152c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 98.Přísečná, les při potoce tekoucím do Vltavy JV od obce, 510 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Karel Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818868

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Č. Krumlov, údolí Drahoslavického potoka, nad levým břehem ca 2 km VJV od centra města
souřadnice: 48°48'9.00''N, 14°20'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624577

7152d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Velešín_50040_L2
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'19.88''N, 14°28'33.85''E, ± 102m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1400

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Sedlce_50260_
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'23.54''N, 14°29'47.15''E, ± 114m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053059

7153a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pašinovice_5530033
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'55.51''N, 14°31'43.32''E, ± 596m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683334

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Stropnice_5530201
nejbližší obec: Dolní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'49.93''N, 14°30'6.12''E, ± 94m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2008-07-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683870

7153b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 244.Otěvěk, podél lesní cesty v SV části Březského háje (plochá horní část) ca 0,65-1 km SSZ od obce Otěvěk, 510-525 m n.
m., 7153b; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822132

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Otěvěk: podél lesní cesty v SV části Březského háje (plochá horní část) ca 0,65–1 km SSZ od obce Otěvěk.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 510-525;
ID: 8460387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1401

7153c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 204.Nesměň, opuštěná pískovna v boru 2,2 km VSV od obce, 500 m n. m., 7153c; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821440

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SV svah Todeňské hory, 2 km ZJZ od obce Nežetice u Trhových Svinů
souřadnice: 48°50'52.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967-10-02
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 10: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 2169249

7153d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lniště: les v údolí Keblanského potoka mezi rybníky Ďáblík a Mezilesí 1,2 km Z–SZ obce.
nejbližší obec: Lniště, okres České Budějovice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0185_322409_144_L2.2B
nejbližší obec: Slavče u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'1.40''N, 14°35'47.51''E, ± 99m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927948

7154a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 495.Jílovice, okraj lesa u přejezdu u nádraží, 455 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826696

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Špačková I. IP vegetace a flóry (vyšší rostliny) NPR Brouskův mlýn. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6698766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1402

7154b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Hvozd , Hrdlořezy , 164 b4
souřadnice: 48°51'51.00''N, 14°49'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 78 Revize
ID: 508842

7154c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Buková - potok 0,9 km SSZ obce. Trhové Sviny.
souřadnice: 48°49'46.10''N, 14°42'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446572

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Olešnice - potok 0,5 km JZ obce. Trhové sviny.
souřadnice: 48°50'4.50''N, 14°41'41.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-06-06
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446668

7154d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 486.Jakule, mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ od obce), 475 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826273

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Novohradské hory - Byňovský rybník, J břeh rybníka, 1,3 km JJV zastávky ČD.
souřadnice: 48°48'45.30''N, 14°49'8.20''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442362

7155a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolní Hvozd , Hrdlořezy , 41 g
souřadnice: 48°52'46.00''N, 14°50'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-07-03
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 72 Revizr
ID: 508910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1403

7155b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Franiškov - pravý břeh Dračice 1,5 km V od JV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°57'33.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451743

7155c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827668

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hranice u Nových Hradů, Hořejší Chalupy, ca 0,5 km JV od osady
souřadnice: 48°49'0.00''N, 14°51'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1625045

7159b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podhradí nad Dyjí; mladé až vzrostlé porosty ve stráních
souřadnice: 48°53'46.17''N, 15°39'32.65''E, ± 131m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12402302

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podhradí nad Dyjí; převážně středně stará lipina
souřadnice: 48°53'53.99''N, 15°39'29.73''E, ± 108m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12404392

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Stálky; mladší až vzrostlý porost
souřadnice: 48°53'8.92''N, 15°39'29.15''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12378694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1404

7160a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Starý Petřín; skalka nad potokem cca 5 m výšky
souřadnice: 48°52'56.83''N, 15°42'45.12''E, ± 9m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12379387

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podhradí nad Dyjí; luh na mokřinách v rokli potoka, dole řídké a až na W nahoře celkem bohaté, i když také zabuřeněno
souřadnice: 48°53'57.02''N, 15°40'27.84''E, ± 329m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12402631

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Starý Petřín; potoční luh, místy narušeno těžbou vedle, dost eutrofní a ruderální
souřadnice: 48°52'47.39''N, 15°42'54.79''E, ± 394m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12379394

7160b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0071pd_332218_426_L4
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'29.69''N, 15°48'36.11''E, ± 109m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. b0071pd: b0071pd. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.2002 - 18.03.2003
ID: 4970342

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: b0071pd_332218_383_L4
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'29.69''N, 15°48'19.55''E, ± 116m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. b0071pd: b0071pd. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.2002 - 18.03.2003
ID: 4970255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1405

7161a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Břečkov, údolí Klaperova potoka 1,6 km Z obce
souřadnice: 48°53'26.00''N, 15°52'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-17
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681074

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_332218_665_L2.2B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'56.65''N, 15°50'56.51''E, ± 145m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Radomír Němec
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4970116

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 0_opravy_332218_213_L5.1
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'30.30''N, 15°50'39.26''E, ± 240m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Radomír Němec
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4970130

7161b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /17/ Herb. položka MZ 1264: Citonice: les za dubem vpravo, ve vlhkých stinných lesích,
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'53.00''N, 15°57'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-06-03
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938316

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: /17/ Květena Znojemska 1950-1954: Gránický les: ve vlhkých stinných lesích, rozšířena,
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'15.00''N, 15°59'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1406

7161d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Podmolí, údolí Žlebského potoka 0,2 km před ústím do Dyje, 2 km JZ obce
souřadnice: 48°50'13.00''N, 15°55'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-18
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681543

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hnanice, údolí potoka Daníže poblíž státní hranice 2,6 km ZSZ obce
souřadnice: 48°48'18.00''N, 15°57'8.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-15
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1680953

7162a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Znojmo: JZ města, Hradiště, polní cesta nad levým břehem Dyje; Gránické údolí a podél silnice zpět do města.
souřadnice: 48°51'50.75''N, 16°2'0.33''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-05-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671573

7162c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Znojmo: JZ města, pr. břeh, směr Konice u Znojma, podél silnice do Popic , SZ k porostu údolí k Trouznickému mlýnu, luhy a
svahy podél Dyje do Znojma.
souřadnice: 48°50'28.56''N, 16°1'49.59''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-05-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672085

7163a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Znojmo,Lechovice,49i
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°14'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1407

7163c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Valtrovice
souřadnice: 48°48'2.81''N, 16°12'54.34''E, ± 151m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-22
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10996596

7163d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Znojmo, Lechovice, 923J10/7
souřadnice: 48°49'31.00''N, 16°18'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-06-05
nálezce: T. Sedláček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 753027

7168a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zbrodský les, porost 38 C 2+3a+3 západ + 6 západ (2x) (segment 8a)
souřadnice: 48°53'20.87''N, 17°4'2.52''E, ± 111m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11967013

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'25.63''N, 17°4'7.61''E, ± 365m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-13
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 10339979

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'22.17''N, 17°4'4.14''E, ± 91m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-13
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10339946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1408

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°53'12.33''N, 17°4'3.25''E, ± 101m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-28
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10341347

7168b

lokalita: Hodonín: les Dúbrava-Černé bláto, podrost mokré slatinné olšiny s nízkým rákosem, ca 2,2 km S-SSZ od žel. st. Hodonín,
hojně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.02''N, 17°6'34.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-09-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870909

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dolnomoravský úval, 7168b, Hodonín: světlina v dubovém lese s lípou po pravé straně silnice k Dubňanům, lesní porost 113
A, 3,47 km SSZ od budovy železniční stanice Hodonín, jediná rostlina
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.20''N, 17°6'46.70''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-10-23
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257298

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodonín_4420014
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.41''N, 17°7'51.46''E, ± 75m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-19
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5613316

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'37.71''N, 17°5'18.02''E, ± 32m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-29
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10336484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1409

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'22.44''N, 17°6'21.44''E, ± 61m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-22
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10336045

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'38.87''N, 17°5'29.88''E, ± 385m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-29
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10336401

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'28.53''N, 17°5'47.01''E, ± 47m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-29
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10336877

7169a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 203.Rohatec, Roztrhánky, lesní rybníčky a olšiny
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.90''N, 17°11'9.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684540

7169d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'41.75''N, 17°19'26.41''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-15
nálezce: J. Jongepier
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Jongepier J. W. (2011): VaV Biodiverzita, Ms.
ID: 13292272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1410

7170a

lokalita: Mt. Bílé Karpaty: In silvis supra pag. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.15''N, 17°24'49.45''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1975-06-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870910

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: H-R 2. Hodonín: Tvarožná Lhota: k Járkovci (7170a 1925)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°23'41.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 14.7.1967
ID: 9717649

7170b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Kněždub, Vlčí; stinnější a mezofilnější partie v severní třetině a při východním okraji
souřadnice: 48°52'33.42''N, 17°25'7.89''E, ± 105m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-05-21
nálezce: Pavel Dřevojan; Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11255586

7170c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov - obora Pusté, lesní prameniště pod Machnáčem
souřadnice: 48°49'13.00''N, 17°22'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2792171

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radějov u Strážnice
souřadnice: 48°50'34.72''N, 17°21'54.50''E, ± 356m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11562282

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Radějov u Strážnice; Ve stř. části tenká linie, jinak rozšířený luh s dm. česnekem medvědím.
souřadnice: 48°50'9.19''N, 17°21'29.96''E, ± 613m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11560603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1411

7170d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážnice-Velká, Velká, Kuželovsko-Kobyla, 579 F7, 164c2
souřadnice: 48°50'48.00''N, 17°27'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-09-25
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 976517

7171a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: H-E 12b. Hodonín: Javorník: Jazefčá (Jazevčí) (7171a 1924b)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°34'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9698941

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: H-S 7a. Hodonín: Velká nad Veličkou: Háj (7071c 1922a)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.00''N, 17°32'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 11.7.1967
ID: 9718051

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorník, NPR Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7508959

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorník, NPR Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-05-13
nálezce: P. Hájková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7322652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1412

7171b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: H-K 8. Hodonín: Nová Lhota: mezi Kamennou boudou a Vápenkami (7171b 1931)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'1.00''N, 17°38'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9708275

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: H-K 20c. Hodonín: Nová Lhota: Vápenky (7171b 1925c)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.00''N, 17°37'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 20.10.1967
ID: 9709116

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: H-K 28b. Hodonín: Nová Lhota: Velká Javořina, směrem k Vápenkam (7171b 1924b)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°39'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9709761

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0108bk_351125_160_L4
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'24.52''N, 17°39'4.32''E, ± 211m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0108bk: z0108bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5018202

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: z0108bk_351125_253_L5.1
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'14.24''N, 17°39'23.00''E, ± 109m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0108bk: z0108bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5018218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1413

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7171-24
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-27
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7359923

7171c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.14. 78. Bílé Karpaty lesní: Nová Lhota: rybník JV od chaty Megovka.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.00''N, 17°34'59.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294029

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: H-E 27a. Hodonín: Javorník: Paličky (7171c 1922a) /mapovala jsem do autorem uved.čtverce, na mapě jsem Paličky nenašla,
pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°32'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9701205

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strážnice-Velká, Javorník, Filipov, 563 C12, Družstvo Velká , odd.1c
souřadnice: 48°50'37.00''N, 17°33'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-09-04
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 976943

7171d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.6.sním.11. CHKO Bílé Karpaty: Nová Lhota (78/7171c): lesní prameniště pod Narským kopcem v odd.554 C, 2,9km J od
obce, orient. JV.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'25.00''N, 17°35'36.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1414

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílé Karpaty, Nová Lhota - lesní prameniště pod Narským kopcem
souřadnice: 48°50'25.80''N, 17°35'37.10''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2792395

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bílé Karpaty, Čapec (819 m) JV od Nové Lhoty, Z svah S výběžku
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°36'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-07-01
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701415

7172a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U1- R 35c. Uherské Hradiště: Strání: údolí Svinarského potoka (7172a 1933c)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'31.00''N, 17°42'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743375

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: U1- R 37. Uherské Hradiště: Strání: Velká Javořina (970) - mezi hutěmi a vrcholem (7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743774

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: D. Zelený
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7552442

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Javorina, dolní lesy, střed
souřadnice: 48°51'59.68''N, 17°41'26.02''E, ± 921m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-02
nálezce: Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11220678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1415

7172b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Březová, u státní hranice
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'53.26''N, 17°44'59.58''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-24
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Jongepier J. W. (2011): VaV Biodiverzita, Ms.
ID: 13292271

7248b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.5.sním.12. Šumava: Třístoličník Mt., exp.NNE,
nejbližší obec: Nová Pec
souřadnice: 48°46'47.00''N, 13°48'22.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999
nálezce:  Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsová V. (2003): Climax spruce forests in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 9: 81-104.
projekt: FLDOK
ID: 8082194

7249a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: n0025_321414_301_L5.2
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'48.00''N, 13°54'15.62''E, ± 56m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849530

7249b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Smrčina, Smrčina, 60f, Pod Saitzovou cestou
souřadnice: 48°45'7.00''N, 13°55'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1161 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999-09-17
nálezce: P. Samec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 13-2-148 - 6A2
ID: 259159

7249d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Zadní Zvonková, asi 4 km ZSZ od kostela, pramenná obl. Medvědího potoka, JV svah Smrčiny (1338 m)
souřadnice: 48°43'54.00''N, 13°55'51.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1416

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Přední Zvonková: Zadní Zvonková: lesy na S - SZ svazích kóty 925,6 Z od zaniklé obce Zadní Zvonková
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'51.00''N, 13°58'33.00''E
nadmořská výška: 840-900 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: Petr Batoušek; David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 840 - 900;
ID: 8531514

7250a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0209su_322306_25_L2.2A
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'45.64''N, 14°2'4.52''E, ± 103m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908230

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0209su_322306_218_L2.2B
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'57.77''N, 14°0'5.33''E, ± 192m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4909656

7250b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vojenský újezd Boletice, Květušín, les 0,6 km JZZ od obce.
souřadnice: 48°46'53.00''N, 14°7'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-08-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128230

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Polečnice, podmáčený les nad Louteckým potokem 2,4 km SZ od nádraží
souřadnice: 48°47'58.00''N, 14°7'17.00''E
nadmořská výška: 753 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-08-04
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1417

7250c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°44'10.44''N, 14°2'6.54''E, ± 197m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10685633

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'1.65''N, 14°1'25.44''E, ± 160m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10687990

7250d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Milná - prameniště na levém břehu Lukavického potoka 2 km SSV obce. Černá v Pošumaví.
souřadnice: 48°42'46.80''N, 14°9'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-14
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445849

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Černá v Pošumaví - břeh Lipna 0,5 km V zastávky ČD Černá v Pošumaví, 1 km SZ od obce.
souřadnice: 48°44'35.00''N, 14°5'37.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-13
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446068

7251a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0131_322314_101_L5.4
nejbližší obec: Šebanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.20''N, 14°12'32.54''E, ± 71m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4919094

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0131_322314_66_L4
nejbližší obec: Žestov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'23.23''N, 14°13'27.66''E, ± 246m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1418

7251b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Slavkov (Č. Krumlov), 1 km VJV od obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 14°15'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624347

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0051bl_322310_317_L2.2A
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'18.46''N, 14°18'58.72''E, ± 262m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0051bl: w0051bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4915758

7251c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0156su_322318_53_L9.2B
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'58.50''N, 14°10'52.21''E, ± 434m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921336

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0156su_322318_390_L2.2B
nejbližší obec: Dvořetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'41.68''N, 14°11'29.15''E, ± 106m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922038

7251d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Český Krumlov, Hořice 65m, Dvůr Bláha
souřadnice: 48°44'52.00''N, 14°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 691 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 76
ID: 309705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1419

7252a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Č. Krumlov, Přídolí, vrch Hora 2 km VJV od obce
souřadnice: 48°46'28.00''N, 14°22'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624611

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Č. Krumlov, Kozí hůra ca 2,5 km VJV od centra města
souřadnice: 48°47'55.00''N, 14°21'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624376

7252b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dlouhá_50121_L2
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'11.26''N, 14°29'28.28''E, ± 67m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-07-29
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052063

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Chlum nad Malší_50205_L2
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'51.58''N, 14°29'35.63''E, ± 36m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-09-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052676

7252c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J Šumava, Vltava 37c1, 0.98 km VSV Lověšické Rovné
souřadnice: 48°44'36.00''N, 14°22'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-27
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690555

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0086_322416_250_L5.4
nejbližší obec: Čeřín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.64''N, 14°21'45.47''E, ± 99m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-05
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0086: w0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4930457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1420

7252d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Omlenice - Zdíkovský potok, J silnice 0,9 km JZ obce. Kaplice.
souřadnice: 48°43'3.90''N, 14°26'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444580

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Skoronice - levý břeh Malše 0,3 km J obce. Kaplice.
souřadnice: 48°42'25.30''N, 14°28'34.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444698

7253a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 156.Kaplice, Pořešín, údolí Malše pod hradem a dále k jihu - "reliktní" lískoviny, 500-510 m n. m., 7253a; K. Prach.
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820397

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0092_322408_171_L4
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'36.64''N, 14°30'51.19''E, ± 10m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2002
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0092: w0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4927077

7253b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0185_322410_110_L2.2B
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'8.63''N, 14°36'7.99''E, ± 51m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928572

7253c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Květoňov - říčka Kamenice 1 km ZSZ obce. Kaplice.
souřadnice: 48°42'49.00''N, 14°30'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1421

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dobechov - 0,1 km J Dobechovské vodní nádrže, 0,8 km JJV obce. Kaplice.
souřadnice: 48°42'35.40''N, 14°32'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444910

7253d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Benešov nad Černou (Novohradské hory), nad silnicí směr Černé Údolí ca 1,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°43'5.00''N, 14°38'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Douda J. (2004): Vegetace lesů. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 41-48, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1628190

7254a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380040
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'2.30''N, 14°41'7.62''E, ± 52m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661815

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Bedřichov u Horní Stropnice_5380012
nejbližší obec: Bedřichov u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'0.11''N, 14°43'1.38''E, ± 48m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-03
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661520

7254b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 232.Nové Hrady, při silnici mezi Městským Mlýnem a osadou Veveří, 520 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821950

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Nové Hrady: NPP Terčino údolí, olšina v údolíčku ca 2,1 km JZ od zámku v obci
souřadnice: 48°46'45.90''N, 14°45'32.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-04
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1422

7254c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Horní Stropnice: Lesní cesta 450 m SV od vrchu Kraví hora (953), 500 m SZ od zastávky v obci Hojná Voda.
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'59.30''N, 14°43'26.80''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2015-07-29
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108618

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0158_331316_351_L5.4
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'36.30''N, 14°41'11.00''E, ± 222m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0158: w0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4961675

7254d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Šejby (Novohradské hory), ca 1,3 km V od vrcholu hory Vysoká
souřadnice: 48°43'0.00''N, 14°45'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-16
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Štech M., Boublík K. et Půbal D. (2006): Ostřice převislá (Carex pendula) v jižních Čechách. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 46: 113-118.
projekt: ČNFD
ID: 1640521

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Hojná Voda,   prameniště na severním okraji NPP Hojná Voda
souřadnice: 48°42'33.00''N, 14°45'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1398640

7255a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0113_331313_34_R1.4
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'47.28''N, 14°51'15.01''E, ± 430m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0113: w0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4961181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1423

7255b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 469.České Velenice, les Slatina mezi Rybným rybníkem a signálkou 2,0-2,5 km ZSZ-Z od nádraží, 495-500 m n. m., 7255b; V.
Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825796

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: České Velenice, Obecní les ca 2,6 km SZ od železniční stanice
souřadnice: 48°47'2.00''N, 14°55'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1624769

7263b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Dyjákovice
souřadnice: 48°47'1.01''N, 16°18'14.94''E, ± 117m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11013869

7266b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 7266-b13
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-03
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6327230

7266d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 7266-d10
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.05''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-04-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1424

7267d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Lanžhot (Břeclav), aluvium asi 2,5 km JV od obce
souřadnice: 48°42'37.00''N, 16°59'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-10
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1960): Příspěvek k ekologické charakteristice společenstev lužních lesů s výskytem jasanu úzkolistého (Fraxinus
angustifolia Vahl). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. C, 1960/4: 237-269.
projekt: ČNFD
ID: 1275142

7350a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J Šumava, Sv. Tomáš 110b1, 2.44 km SZ Sv. Tomáše, U pašeráckého potoka
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°4'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691026

7350b

lokalita: Milná: Posudov, Lojzova paseka, 1,3 km JJV středu osady, degradované svahové prameniště
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'4.70''N, 14°8'15.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1996-07-05
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9870761

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: J Šumava, Sv. Tomáš, 2.4 km SSZ Sv. Tomáše
souřadnice: 48°39'29.00''N, 14°5'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691805

7350c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 40 g
souřadnice: 48°37'52.00''N, 14°4'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 862 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 18
ID: 271437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1425

7350d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0087_324113_84_L4
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'23.04''N, 14°9'37.76''E, ± 37m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939460

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264578

7351a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0156su_322323_303_L5.4
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'32.35''N, 14°10'6.02''E, ± 61m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924579

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0156su_322323_314_L5.4
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'52.12''N, 14°10'13.62''E, ± 132m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924662

7351b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0130_324105_338_L2.2B
nejbližší obec: Horní Jílovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'13.97''N, 14°19'45.41''E, ± 36m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4936218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1426

7351c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0055_324109_886_L5.4
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'3.47''N, 14°13'10.92''E, ± 37m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938672

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Lukáš Šmahel; Alena Schusserová
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863938

7351d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Čertova stěna a Luč u Loučovic (J Čechy)
souřadnice: 48°37'35.00''N, 14°15'58.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1985
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Čertova stěna" a "Luč". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198051

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0014_324110_40_L5.4
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'43.42''N, 14°16'54.12''E, ± 80m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: A. Schusserová
pramen: A. Schusserová. w0014: w0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938860

7352a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Rožmberk nad Vltavou, PR Český Jílovec ca 2 km SSZ od obce, dolní část nad silnicí
souřadnice: 48°40'12.60''N, 14°21'15.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2005-07-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1427

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: SPR Český Jílovec, k. ú. Horní Jílovice, u Rožmberka n. Vlt.
souřadnice: 48°40'9.00''N, 14°21'10.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1983
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Český Jílovec". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194533

7352b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0213_324203_98_L2.2B
nejbližší obec: Všeměřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'42.74''N, 14°29'7.91''E, ± 48m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941509

7352c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0160_324211_111_L4
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'36.32''N, 14°21'55.84''E, ± 47m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0160: w0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945276

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0112_324206_458_L4
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'1.70''N, 14°20'48.41''E, ± 10m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4942961

7352d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Vyšší Brod, Černý les, 239k, Pod Solnou cestou
souřadnice: 48°36'32.00''N, 14°26'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 761 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1967-10-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 184
ID: 307164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1428

7353a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malonty, Bělá (Novohradské hory), ca 1 km J od obce, u silnice směr Cetviny
souřadnice: 48°38'60.00''N, 14°34'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627846

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0213_324203_87_L2.2B
nejbližší obec: Mladoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'11.10''N, 14°30'23.36''E, ± 51m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941918

7353b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohorská Ves, porosty SV obce
souřadnice: 48°40'35.00''N, 14°39'19.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-09-17
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951020

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Meziříčí u Malont
nejbližší obec: Meziříčí u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'58.38''N, 14°35'29.82''E, ± 2982m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6534467

7353c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0213_324209_222_L2.2B
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'41.77''N, 14°32'31.85''E, ± 65m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1429

7353d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Malonty, býv. obec Dolní Příbrání (Novohradské hory), ca 1 km Z od křižovatky v bývalé obci
souřadnice: 48°38'2.00''N, 14°35'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627876

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Leopoldov, pravý břeh Pohořského potoka, JV obce
souřadnice: 48°38'31.00''N, 14°38'26.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-15
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950992

7354a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Tab.1.sním.25. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.SSV. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a
od 1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'12.00''N, 14°42'29.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-28
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8363958

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Žofín, SSZ úpatí k. Stříbrný vrch
souřadnice: 48°39'25.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1969-05-10
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949966

7354c

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohoří na Šumavě (Novohradské hory), PP Myslivna
souřadnice: 48°37'60.00''N, 14°40'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1430

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Pohoří, Z svah Myslivny
souřadnice: 48°37'56.00''N, 14°40'47.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-22
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950192

7367b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 568. Lanžhot: les alouky (též v rezervaci Cahnov), 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066959

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Břeclav,Lanžhot,Soutok,15d
souřadnice: 48°39'21.00''N, 16°56'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-14
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 745384

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Břeclav
souřadnice: 48°40'56.55''N, 16°56'8.53''E, ± 171m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1010 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11020731

7367d

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1431

7450a

lokalita: Přední Výtoň, Pasečná, mokrá louka a přilehlá mez ca 0,9 km J vrchu U Horní Ureše
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.07''N, 14°4'14.09''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192487

7450b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0087_324113_129_L5.4
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'42.25''N, 14°9'26.75''E, ± 48m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939521

7451a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Loučovice, 0,9 km ZJZ od rozcestí v zaniklé osadě Kapličky
souřadnice: 48°35'33.80''N, 14°12'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-05-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. [eds] (2011): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 51: 73-88.
projekt: ČNFD
ID: 1271899

7451b

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0160_324120_160_R1.4
nejbližší obec: Studánky u Vyššího Brodu, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'19.13''N, 14°17'18.46''E, ± 3m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0160: w0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4940557

7452a

lokalita: Vyšší Brod, Dolní Drkolná: skalní hřbítek a báze svahu pod skalami S osady ca 360 m SV od autobusové zastávky v osadě
Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.33''N, 14°21'19.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



1432

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: w0160_324211_537_L4
nejbližší obec: Studánky u Vyššího Brodu, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'5.17''N, 14°20'1.03''E, ± 27m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0160: w0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945440

7452b

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: okraj lesa, mokřiny a les mezi železniční tratí u státní hranice s Rakouskem a leskím
komplexem V obce ca 1,2 km JV od železniční zastávky H. Dvořiště
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.83''N, 14°26'1.51''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551652

7453b

lokalita: Pole SZ Kamence; 7453bbb
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'43.59''N, 14°39'41.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 26. 7. 2007, 24. 5. 2008
ID: 13292722

7454a

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




